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NUR WINZIGSTE AUFLAGE:
DAS STEILE FUTSCHAU-PROVISORIUM

Kurz nach Eröffnung des Postamtes Futschau im Juni 
1900 ging der Bestand an 5 Pfg. Marken aus. Grund war 
die Masseneinlieferung von Drucksachen hier ansässiger 
deutscher Handelshäuser. Da kurzfristig kein Nachschub 
aus Schanghai möglich war, ließ der Postverwalter 10 
Pfg. Marken mit einem 5 Pfg. Handstempel überdrucken. 
Dabei sind sowohl Stücke mit diagonalem, als auch mit 
steilem Aufdruck „China“ verwendet worden. Mit nur 1.400 
Exemplaren ist die Marke mit steilem Aufdruck besonders 
selten und einwandfreie postfrische Exemplare gehören zu 
den großen Raritäten der deutschen Auslandspost in China. 
Eine wertvolle Marke, die Sie sich jetzt zum Aktionspreis 
sichern können.

Deutsche Post in China  Futschau-Provisorium, steiler Aufdruck, postfrisches Qualitätsstück der Seltenheit,  
mit Fotoattest (Mi.Nr. 7 II), Mi. Wert 1.400,- €
						          410.7.075		    749,-  	          729,- €

Nachdem die alliierten Streitkräfte das griechische Festland 
rückerobert hatten, war für die deutschen Truppen auf Kreta 
und den ägäischen Inseln im Herbst 1944 keine Versorgung 
über den Seeweg mehr möglich. Post ging nur noch über 
den Luftweg und machte eine erhebliche Einschränkung 
erforderlich. Daher erhielten normale Feldpostmarken den 
Aufdruck „Inselpost“ und wurden kontingentiert abgegeben. 
Zur absoluten Seltenheit gehört dabei die durchstochene 
KRETA-Marke. Mit nur ca. 2.000 Stück war die Auflage 
winzig und weitere gingen in den Kriegswirren verloren. Die 
wenigen erhaltenen Briefe gehören damit zu den wertvollsten 
Seltenheiten der Inselpost. Jetzt ist ein Beleg lieferbar 
und mit einem Unterrandstück der Marke frankiert 
wahrscheinlich sogar ein Unikat. Eine einmalige 
Gelegenheit, sich diese bedeutende Feldpost-Rarität in 
die Sammlung zu holen.

EINMALIGE FELDPOSTRARITÄT: KRETA DURCH-
STOCHEN MIT UNTERRAND AUF INSELPOST-BRIEF

Feldpost II. Weltkrieg  KRETA-Zulassungsmarke durchstochen als Unterrandstück auf vollständigem Feldpost-Brief aus bekann-
ter Korrespondenz eines Angehörigen der Ortskommandantur auf Kreta vom 30.11.44 mit klarem Abdruck des Tagesstempels 
des Feldpostamtes in Chania. Trotz des extrem schwierigen Transports kurz vor Kriegsende präsentiert sich der Beleg laut aktu-
ellem BPP-Fotoattest Petry als „überdurchschnittlich gut“ und ist zudem „das bisher einzig bekannte Ganzstück in Verbindung 
mit einem Bogenrand“. In dieser Form einmalig und eine der größten Feldpost-Raritäten, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 7 B), Mi. Wert 25.000,- €
						          1020.7.255	  		        9.980,- €



 

Geschäftsführung

P.S.: Für den Fall der Fälle: Mit dem WAIGAND-Einkaufskonto lässt sich auch ein größerer Einkauf 
oder der Wunsch nach einem wertvollen Stück problemlos erfüllen.

Julian und Gottfried Waigand mit Team

Sehr geehrte Kundin, sehr geehrter Kunde,

das neue Jahr ist erst ein paar Tage alt und wir begrüßen 
Sie in 2020 auf das Herzlichste. Wir hoffen, Sie hatten einen 
„guten Rutsch“ und wünschen Ihnen weiterhin viel Glück, 
Gesundheit und Zufriedenheit. Gleichzeitig bedanken wir uns für Ihr bisheriges Vertrauen und 
wir würden uns freuen, Sie auch durch das neue Jahr begleiten zu dürfen. Dazu haben wir 
wieder jede Menge Tipps und Informationen aus der Welt der Briefmarken und Münzen, denn 
wertvolle Sammlerstücke sind nach wie vor nicht nur als Highlights fürs Album, sondern auch 
unter dem Anlageaspekt gefragt. Darüber hinaus ist es aber auch die Freude an der Sammlung 
und jedes neue Stück macht sie noch wertvoller. Ihr neues Sammeln aktuell hält dafür ein 
Angebot bereit, das so sicher seinesgleichen sucht. Als kleines Dankeschön und damit die 
Auswahl noch mehr Spaß macht, schenken wir Ihnen zum Jahresauftakt 

      10 % Rabatt auf Ihre erste Bestellung in 2020. 
An Gelegenheiten mangelt es dafür sicher nicht, denn auf über 144 Seiten dürfte für jeden 
Geschmack etwas dabei sein. 

�� Altdeutschland mit Top-Stücken und einem extra preiswerten Helgoland- 
Klassiker, der in jede Sammlung passt.

�� Die oft fehlenden Erstausgaben der großen Sammelgebiete vom Posthorn-Satz  
bis zur Dollfuß-Marke zu reduzierten Aktionspreisen.

�� Von einmaligen Raritäten aus dem deutschen Kaiserreich über wertvolle 
Markenheftchen bis hin zu den legendären Kantonal-Marken der Schweiz.

�� Eine sonst kaum noch zu findende Ballonpost-Kollektion unter 14 % des 
Katalogwertes und neue Spaß bringende "Mitbestell"-Artikel.

�� Dazu Münzen mit den aktuellen Neuheiten, Zubehör unter Originalpreis und vieles 
mehr.

Der Wunsch, endlich ärgerliche Lücken zu schließen oder auch einmal die eine oder andere 
Rarität zu besitzen lässt sich dabei mit zusätzlich 10 % Rabatt noch leichter erfüllen als sonst. 
Zusammen mit unseren weitreichenden Vertrauensgarantien und umfassendem Service, lohnt 
es sich damit auch beim Hobby ins neue Sammeljahr zu starten.
Wir freuen uns wieder auf Sie und bedienen Sie gerne.

Mit herzlichen Grüßen aus Estenfeld

Ihr
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Punktgenau & extra preiswert!

Testen Sie 
uns:
Und schon 
schließen sich die Lücken in 
Ihrer Sammlung wie von selbst.

Name, Vorname

Straße, Haus Nr.

PLZ, Ort 

WAIGAND -  Kundennummer  (falls vorhanden) 

Absender

Meine Fehlliste:
Bitte vollständig ausfüllen, damit es zu keiner Fehllieferung kommt.

Sieboldstr. 6
97230 Estenfeld

09 31/32 93 460
aus dem Ausland: 
00 49/9 31/32 93 460 

E-Mail: info@waigand-sammlerwelt.de       

www.waigand-sammlerwelt.de

Impressum

09 31/32 93 46 20 
aus dem Ausland: 
00 49/9 31/32 93 46 20
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Mein Lieferwunsch:

Bitte reservieren Sie die vorhandenen Artikel und liefern Sie erst dann aus, wenn ein Lieferwert 

von ca. 25,– € erreicht wird.

Bitte liefern Sie in jedem Fall. Die anfallende Portopauschale übernehme ich.

Im Falle, dass Artikel nicht lieferbar sind und der Lieferwert meiner Bestellung weniger 

als 25.- € beträgt, möchte ich Porto optimieren (weitere Infos auf Seite 94 im Katalog):

Es geht 
ganz 

einfach
!

Wir haben (fast) alles, aber wir haben auch ein Problem. Wenn wir alles was wir haben anbieten würden, dann  
wäre Ihr Sammeln aktuell ein unübersichtliches Monsterwerk. Und teuer wäre es auch, denn Kataloge kosten viel 
Geld. Das Geld setzen wir lieber anders ein und bieten Ihnen jetzt noch mehr Kundenservice.

** Ausgenommen postgültige Nominalware in €uro oder SFr.,  
die mit 60 % vom MICHEL-Katalog berechnet wird.

Ihre Bestellkarte haben wir entsprechend vorbereitet 
und Sie können uns dort bequem Ihre Wünsche mittei-
len. Zusätzlich senden wir Ihnen gerne unser großes 
Fehllisten-Formular zu, das Ihnen jederzeit hilft, Ihre 
Sammlung mit uns zu komplettieren.                

Das Formular finden Sie auch im Internet unter 
www.WAIGAND-Sammlerwelt.de 

▀ Einzelwerte (auch teure) aus Serien?
▀ Ausgaben die im Katalog nicht angeboten 
  sind, auch FDCs bis ca. 1960?
▀ Farbvarianten, Plattenfehler oder Abarten?
▀ Oder anderes was Sie einfach mal  
  nachfragen möchten?
* Diesen Service bieten wir für die kompletten deutschen Gebiete ab 
1849, sowie Österreich, Schweiz und Liechtenstein ab den Erstausgaben 
mit allen Sondergebieten sowie für die Ausgaben von Kroatien und der 
Slowakei während des II. Weltkriegs.

Sie suchen*:

 Der 	 Fehllisten-Service

Ihre Vorteile - Unser Versprechen:

200 Jahre Expertenwissen:
Wir sind zwar nicht so alt, aber in unserem Haus stehen über 200 Jahre 
an Expertenwissen zu Ihrer Verfügung. Davon können Sie profitieren 
und haben mit dem geballten Fachwissen die Sicherheit eines wert-
haltigen Einkaufs.

1
Qualität und Echtheit ohne Wenn und Aber:
Wir liefern nur WAIGAND-Qualität, das heißt völlig einwandfreie Top-
Qualität ohne Wenn und Aber. Wir garantieren Ihnen die Echtheit von 
all unseren Artikeln. Die Ware wird im Haus von unseren kompetenten 
Experten geprüft. Speziell bei den Briefmarken soweit sinnvoll von dem 
jeweiligen Sachverständigen durch Prüfzeichen oder Attest bestätigt.

2

Unser Service macht den Unterschied:
Fehllisten-Service; Nachlieferungs-Service; Reservierungs-Service, das 
WAIGAND-Einkaufskonto und jetzt neu: Der 1000-Tage-Service mit 
einem unverbindlichen Angebot von wieder lieferbaren Stücken aus 
früheren Bestellungen, die seinerzeit nicht mehr vorrätig waren. Wir 
sind jederzeit für Sie da und bieten Ihnen kompetente und individuelle 
Beratung. Ihre Zufriedenheit ist uns wichtig!

6

Wir sparen und halten unsere Preise:
Unser enormes Einkaufsvolumen und großer Kundenstamm ermögli-
chen es uns, Preisvorteile beim Einkauf zu erzielen. Diese geben wir 
direkt an Sie weiter. Sie müssen keine täglichen Preisschwankungen 
erwarten. Alle Preise in unserem Katalog garantieren wir Ihnen für 
mindestens 5 Wochen.

3

Unser Riesenlager - Ihre Chance:
Unser spezialisiertes Lager aller deutschsprachigen Gebiete garan-
tiert Ihnen die Komplettierung Ihrer Sammlung über unser umfang-
reiches Angebot und den Fehllisten-Service. Von Top-Raritäten über 
Spezialitäten und Besonderheiten bis hin zum Kleinstwert steht Ihnen 
unser riesiges Sortiment zur Verfügung und sorgt immer wieder für neue 
Ideen und Anregungen.

7
Schnell, preiswert und unkompliziert:
Bestellungen oder Wünsche werden bei uns unkompliziert und schnellst-
möglich bearbeitet. Für uns sind Sie als Kunde nicht nur eine Nummer, 
sondern eine Person, die wir gerne bedienen. Für Sie versuchen wir, 
das Unmögliche möglich zu machen.

8
Voller Datenschutz:
In heutigen Zeiten ist das eine wichtige Sache. Darum nehmen wir 
das auch ernst. Alle Geschäftskontakte behandeln wir mit größ-
ter Diskretion. Natürlich vermieten oder verkaufen wir auch keine 
Kundendaten an andere Werbetreibende. Auch in dieser Beziehung 
sind Sie bei uns in besten Händen.

4 100 Tage Rückgaberecht!
Sie kaufen ohne Risiko durch volles Rückgaberecht ohne Angaben 
von Gründen innerhalb von 100 Tagen.9

Kein Abo - Keine versteckten Haken:
Bei uns bekommen Sie nichts, was Sie nicht wollen! Wir binden unsere 
Kunden nicht über Abo-Verträge, wir halten unsere Kunden seit  Jahren 
durch Zufriedenheit.
Wir verstecken nichts im „Kleingedruckten“ und bieten Ihnen klare 
Verhältnisse für Ihren Einkauf.

5 Für diese Vorteile stehen wir mit 
unserem Namen. Und das seit 
über 40 Jahren!

10

Noch mehr Service  für weniger Geld!
Wir gehen unser Lager punktgenau  
und gezielt nach Ihren Wünschen  
durch und liefern zu günstigen

 
vom aktuellen MICHEL-Katalog-Wert.
49 %**



Xxxxx	 			   Sammeln Aktuell 1

Germania 5 Pfg. ohne Wz. 
UNGEZÄHNT, tadellos erhal- 
tenes Exemplar auf klar 
gestempeltem Luxus-Brief-
stück. Bereits postfrisch ist die 
ungezähnte Marke sehr selten, 
in gestempelter Erhaltung eine 
Top-Rarität, wovon kaum noch 
einwandfreie Stücke erhalten 
sind, mit Fotoattest 

(Mi.Nr. 70 bU), Mi. Wert 3.500,- €
	 300.70.075	     1.590,- €

Germania 10 Pfg. ohne Wz.  
UNGEZÄHNT, tadellos erhal- 
tenes Exemplar auf klar 
gestempeltem Luxus-Brief-
stück. Bereits postfrisch ist die 
ungezähnte Marke sehr selten, 
in gestempelter Erhaltung eine 
Top-Rarität, wovon kaum noch 
einwandfreie Stücke erhalten 
sind, mit Fotoattest 

(Mi.Nr. 71 U), Mi. Wert 3.500,- €
	 300.71.035	    1.590,- €

Germania 20 Pfg. ohne Wz.  
UNGEZÄHNT, tadellos erhalte-
nes Exemplar auf  klar gestem-
peltem Luxus-Briefstück. 
Bereits postfrisch ist die 
ungezähnte Marke sehr selten, 
in gestempelter Erhaltung eine 
Top-Rarität, wovon kaum noch 
einwandfreie Stücke erhalten 

sind, mit Fotoattest (Mi.Nr. 72 a U), Mi. Wert 3.500,- €
	 300.72.075	       1.590,- €

Germania 30 Pfg. ohne Wz. 
UNGEZÄHNT, tadellos erhal-
tenes Exemplar auf klar 
gestempeltem Luxus-Briefstück. 
Bereits postfrisch ist die unge-
zähnte Marke sehr selten, in 
gestempelter Erhaltung eine 
Top-Rarität, wovon kaum noch 
einwandfreie Stücke erhalten 
sind, mit Fotoattest (Mi.Nr. 74 U), 
Mi. Wert 3.500,- €
300.74.025	  	 1.590,- €

Germania 3 Pfg. braunocker 
ohne Wz. UNGEZÄHNT, tadellos 
erhaltenes Exemplar auf klar 
gestempeltem Luxus-Brief-
stück. Bereits postfrisch ist die 
ungezähnte Marke sehr selten, 
in gestempelter Erhaltung eine 
Top-Rarität, wovon kaum noch 
einwandfreie Stücke erhalten 

sind, mit Fotoattest (Mi.Nr. 69 b U), Mi. Wert 3.500,- €
	 300.69.095	   1.590,- €

Germania 50 Pfg. ohne 
Wz. UNGEZÄHNT, tadellos 
erhaltenes Exemplar auf 
klar gestempeltem Luxus-
Briefstück. Bereits postfrisch 
ist die ungezähnte Marke 
sehr selten, in gestempelter 
Erhaltung eine Top-Rarität, 

wovon kaum noch einwandfreie Stücke erhalten 
sind, mit Fotoattest (Mi.Nr. 76 U) Mi. Wert 3.500,- €
	 300.76.015	  1.590,- €

Bereits postfrische Marken der ungezähnten statt nor-
malerweise gezähnten Germania-Ausgabe von 1902 
zählen zu den Seltenheiten. Die wenigen bekannten 
echt gebrauchten Exemplare sind absolute Raritäten 
aus dem Kaiserreich, die praktisch nie zu finden sind.

TOP-AKTUELL: DIE MÜNZ-NEUHEITEN JETZT ALLE 1x LIEFERBAR

Österreich ■ 2020, Kursmünzensatz 
„1939-45 Niemals vergessen“ 
im Originalblister, hgh
5205.2020.015	  

nur 31,80 €

Österreich ■ 5 Euro 2020 „150 Jahre 
Musikverein“, Kupfer, bf
5220.2020.015 

nur 8,90 €

Österreich ■ 5 Euro 2020 „150 Jahre 
Musikverein“ handgehoben im Blister, 
Silber, hgh
5220.2020.025

nur 21,80 €

Slowenien ■ 2019, Kursmünzensatz mit der 
zusätzlichen 2 Euro Sondermünze „100 Jahre 
Universität Ljubljana“ und 3 Euro „Region 
Prekmurje“ im Originalblister, st
6475.2019.015

nur 37,80 €

Slowenien ■ 2 Euro 2019 „100 Jahre 
Universität Ljubljana“, bf
6476.2019.015

nur 4,50 €

Kanada ■ 5 Dollar 2020 „Maple Leaf“,
1 Unze Feinsilber st
8310.2020.015

nur 21,80 €

Österreich ■ 1,50 Euro 2020 „Philharmoniker“, 
1 Unze Feinsilber st
8385.2020.015

nur 21,80 €

Luxemburg ■ 2 Euro 2019 „100 Jahre 
Allgemeines Wahlrecht“ (2019), bf
6406.2019.025

nur 4,80 €

BRD ■ 2 Euro 2020 „Schloss Sanssouci“, bf

4915.2020.015
nur 3,40 €

BRD ■ 2 Euro 2020 „Schloss Sanssouci“ 
alle 5 Prägestätten A-J komplett, bf
4915.2020.025

nur 15,90 €
BRD ■ 2 Euro 2020 „Schloss Sanssouci“ 
alle 5 Prägebuchstaben A-J komplett 
im Originalblister, st
4915.2020.035	  

nur 23,80 €

BRD ■ 2 Euro 2020 „Schloss Sanssouci“ 
alle 5 Prägebuchstaben A-J komplett 
im Originalblister, PP
4915.2020.045	  

nur 39,80 €



			   Xxx xxSammeln Aktuell2	

TOP-RARITÄTEN IN LETZTER MINUTE

Deutsches Reich  
5 Mk.  
ohne Wasser-
zeichen in 
Zähnung 25:16. 
Sauber gestem-
peltes und 
gut gezähntes 

Exemplar dieser großen Kaiserreich-Rarität, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 81 B), Mi. Wert 6.000,- €
	 300.81.045	                         2.650,- €

Deutsches Reich   
Reichspost 2 Mk. 
mit LINIENZÄH-
NUNG 11 1/2. 
Extrem seltenes 
Stück, das nicht 
an den Post-
schaltern 

erhältlich war und nur an bevorzugte Personen 
zum Zweck der Vorinformation abgegeben wurde. 
Gesuchte Kaiserreich-Rarität in einwandfreier 
ungebrauchter Erhaltung, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 64 IB), Mi. Wert 2.800,- €
	 300.64.145	                         1.290,- €

Deutsches Reich  E. EL. P. 10 + 20 Pfg. jeweils 
auf Flugkarte mit Germania-Zusatzfrankatur und 
entsprechendem Flugpoststempel. Sehr seltene 
Belege und größte Raritäten der Rhein/Main-
Flugpost in einwandfreier Qualität, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. V-VI), Mi. Wert 5.800,- €
	 300.104.225	                         2.690,- €

Deutsches Reich  
Das „Hitlerprovisorium“, 
gut gezähntes und 
sauber gestempeltes 
Qualitätsstück. Eine 
sehr seltene Marke, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 331 a), 
Mi. Wert 4.500,- €
300.331.015 	    1.990,- €

Dt. Kolonien 
Kamerun  
Kaiserjacht 
5 Mk. mit 
Wasserzeichen, 
gut gezähntes 
und sauber 
gestempeltes 
Qualitätsstück. 

Eine große Rarität, mit Fotoattest (Mi.Nr. 25 IA),  
Mi. Wert 4.800,- €
	 470.25.035	                         1.980,- €

Saarland  Neuauflage OHNE AUFDRUCK kom-
plett. Als kompletter Satz eine der größten Saar-
Seltenheiten, denn den 84 Pfg-Höchstwert findet 
man praktisch kaum einmal. Tadellos postfrische 
Serie der Rarität, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 226-38 II f A), Mi. Wert 7.000,- €
	 630.226.195	        3.190,-      2.980,- €

Saarland  Hochwasser-Blockpaar komplett,  
sauber gestempelte Qualitätsstücke der großen 
Rarität, mit Fotoattest (Mi.Nr. Bl. 1-2), 
Mi. Wert 5.800,- €
	 630.258.035	                         2.290,- €

SBZ  Ziffer 20 Pfg. in der 
seltenen Farbe lebhaft-
preußischblau. Tadelloses 
Exemplar in sauber gestem-
pelter Qualität vor allem in 
dieser Erhaltung eine der 
ganz großen  
SBZ-Raritäten, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 54 b),  
Mi. Wert 5.000,- €
1600.54.075	  	 2.190,- €

Berlin  Alt Berlin 10 Pfg. UNGEZÄHNT in tadel-
loser postfrischer Qualität, sehr seltene Abart, 
geprüft (Mi.Nr. 219 U), Mi. Wert 1.000,- €
	 1550.219.045	        429,- €

II. Weltkrieg Albanien  Fliegergeschädigte 
UNGEZÄHNT, extrem seltene Stücke und als 
kompletter Satz praktisch nie angeboten. Tadellos 
postfrische Serie der großen Weltkriegs-Rarität, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 15-21 U), Mi. Wert 4.500,- €
	 760.15.035	                        2.190,- €

Feldpost II. Wk.   
RHODOS-Päckchen-
marke mit KOPFSTE- 
HENDEM AUFDRUCK 
mit klarem Tages-
stempel des Feld-
postamtes in Rodi 
auf Rhodos vom 
25.12.1944 auf saube- 
rem Briefstück. Von 
dieser markanten 

Besonderheit exisitieren vermutlich nur 20 Stück 
und das vorliegende Exemplar präsentiert sich 
laut aktuellem BPP-Fotoattest Petry „in sehr guter 
Erhaltung“. Eine der großen Feldpost-Raritäten, 
die man praktisch nie angeboten findet (Mi.Nr. 9 K), 
Mi. Wert 9.000,- €
	 1020.9.085	  3.890,- €

Deutsche Post in Marokko  
Germania/Reichspost  
10 C. a. 10 Pfg. mit unver-
ausgabtem Aufdruck in 
Frakturschrift. Postfrisches 
Qualitätsstück der Rarität, 
wovon nur wenige Stücke 
in den Handel gelangten, 
mit Fotoattest (Mi.Nr. VII), 
Mi. Wert 3.500,- €
420.20.045	        1.690,- €

SBZ  Bodenreform 12 Pfg. lebhaftlilarot auf  
grobem dickem Papier. Extrem seltene Variante 
und eine der größten SBZ-Raritäten, in tadelloser 
postfrischer Qualität, mit Fotoattest (Mi.Nr. 86 yb), 
Mi. Wert 3.500,- €
	 1600.86.205	  	 1.490,- €

Propagandafälschung II. 
Weltkrieg  
Die FRANK-Marke, extrem 
seltene britische 
Propaganda-Fälschung
für das Generalgou-
vernement. Postfrisches 
Qualitätsstück dieser  
Top-Rarität, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 33)
1027.33.015	    2.150,- €
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Deutsches Reich - Markenheftchen  
Rheinlandfeier, postfrisches 
Qualitätsstück der großen Rarität, 
mit Fotoattest (Mi.Nr. 17),  
Mi. Wert 7.000,- €
322.17.015	  3.180,- €

Deutsches Reich - Markenheftchen 
Beethoven/Kant mit Ordnungs
nummer 5 und Reklame 
„Stuttgarter Verein“.  
Postfrisches Qualitätsstück 
dieser großen Heftchenrarität  
in perfekter Luxus-Qualität, 
mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 22.2), Mi. Wert 10.000,- €
	322.22.035	  4.190,- €

Bundesrepublik   
Heuss-Versuchsheftchen 
mit den Marken „Heuss 
Medaillon“. Postfrisches 
Qualitätsstück und eine ganz 
große Rarität mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 5 a),  
Mi. Wert 5.500,- €
1522.5.015	 2.690,- €

Deutsches Reich - Markenheftchen  
Germania 1916 mit 7 1/2 Pfg. 
orange und 15 Pfg. gelbbraun und 
O-Nummer 2 in bester postfrischer 
Erhaltung mit vollständigem Inhalt. 
Große Markenheftchen-Rarität,  
mit Fotoattest (Mi.Nr. 7.2 A), 
Mi. Wert 7.500,- €
	322.7.025	 2.890,- €

DDR  Sondermarken-Heftchen  
„Posthorn orange“, seltenes Stück 
in tadelloser postfrischer Qualität 
(Mi.Nr. 2 a), Mi. Wert 800,- €
1686.2.015	   439,-       419,- €

Bundesrepublik  
Markenheftchen „Asterix“ 
von 2015 MARKEN NICHT 
GESTANZT. Extrem sel-
tenes Abarten-Heftchen, 

wovon nur wenige 
Stücke bekannt sind in 
tadelloser postfrischer 
Qualität, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 101 U),  
Mi. Wert 2.500,- €
1522.101.015
	 1.190,- €

GESUCHTE HEFTCHEN-RARITÄTEN

DDR  Pioniere, Kehrdrucke komplett, alle 6 Kombinationen 
in tadelloser postfrischer Qualität (Mi.Nr. 1045-47)
			   1685.1045.015

nur 189,- €

Die Dreiecks-Marken zum Pionier-Treffen 1964 gehören als Zusammendruck zu 
den gesuchtesten DDR-Spezialitäten und sind immer schnell vergriffen. Jetzt 
können wir liefern und Sie sollten schnell zugreifen.

SELTEN UND IMMER GESUCHT: 
DIE PIONIER-DREIECKE

Die Belege unserer Sammlung sind nicht nur sehr dekorativ, sie 
dienten zu ihrer  Zeit auch einem guten Zweck. Seit 1948 veran-

staltet die österreichische Stiftung PRO JUVENTUTE regelmäßige Ballon- 
aufstiege mit Postbeförderung zu besonderen Anlässen auf Sonderflügen wie z.B. zu 
Weihnachten, später kamen auch Zeppeline zum Einsatz und als im Jahr 1992 die UNO 
nach Wien kam, erweiterten Frankaturen mit diesen Ausgaben das Spektrum der inter-
essanten Stücke. Der Erlös aus diesen Aktionen kam dann bedürftigen Kindern zugute.
Während unseres Umzugs haben wir noch einen kleinen Bestand wieder entdeckt und 
den lösen wir gnadenlos auf. Jetzt können Sie sich das Besondere extra preiswert ins 
Haus holen, denn bei einem Stückpreis von weniger als 80 Cent kommt nur Freude auf.

►► Praktisch nur komplette Ausgaben in bester Qualität mit vielen 
gesuchten Stücken und alle wirklich befördert mit allen Stempeln.

►► Von der regulären Ballonpost über Sonderflüge in vieler Herren  
Länder, Weihnachts- und Zeppelinflüge, dabei die ersten 11 Fahrten je mit  
Österreich und UNO-Frankatur. Hier sind alle Facetten dieses  
interessanten Sammelgebietes vertreten.

►► Jeder Beleg hat Abgangs-, Bordpost- und Ankunftsstempel und bedingt  
durch die begrenzte Transportkapazität auch nur kleine Auflagen.

►► Alles für Sie übersichtlich konfektioniert und mit entsprechendem 
Inhaltsverzeichnis.

...wie oben beschrieben mit über 250 Belegen und einem  
Katalogwert von über 1.400,- €. Nur solange  
der Vorrat reicht.

nur   189,- €

WIR RÄUMEN GNADENLOS:
              DIE GROSSE BALLONPOST-KOLLEKTION

1980.2940.015

Insgesamt enthält unsere Kollektion über 250 dekorative Belege in bester Qualität 
mit einem Wert von über 1.400,- € nach dem Austria-Nettokatalog. Dafür muss man 
selbst „unter Brüdern“ 450,- bis 500,- € zahlen. Solange der geringe Vorrat reicht, 
können Sie sich jetzt diese außergewöhnlichen Belege mit einer Riesenersparnis 
ins Haus holen. Sie sollten aber nicht zu lange warten, denn eine solche Kollektion 
zu einem solchen Preis möchten viele haben. 

Unter
14 %: 

Inhaltsverzeichnis zur großen Ballonpostsammlung Best.Nr. 1980.2940.01

Der Inhalt Ihrer Sammlung kann wegen sehr kleinen  
Beständen geringfügig vom Inhaltsverzeichnis abwei-
chen.  
Wir garantieren aber den Katalogwert und die Zahl  
der Belege.

Ihr WAIGAND-Team

Kat.Nr.                  Kat.Wert Kat.Nr.                  Kat.Wert Kat.Nr.                     Kat.Wert

Die große Ballonpost-Kollektion

Nur noch  
BEGRENZT 

lieferbar!
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Helgoland
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1 II 3	 1/2 Sch. Kopftype II, geprüft (3600,-)  

	 110.1.235 g		  259,-	
6 xe 4	 1/2 Sch. hellolivgrün / karmin (200,-)  

	 110.6.035 g		  98,50	
6 yh 1	 1/2 Sch. lebhaftbläulichgrün / dunkelkar-

min, postfrisch sehr selten (300,-)  
	 110.6.025 g		  159,-	

6 yh 2	 1/2 Sch. lebhaftbläulichgrün /  
dunkelkarmin (2150,-)  
	 110.6.105 g		  69,80	

7 yc 4	 1 Sch. karmin / lebhaftgelblichgrün (380,-) 
	 110.7.055 g	 189,-	 179,-	

8-10 2	 Ausgabe 1873 kpl. (2155,-)  
	 110.8.075		  79,80	

8 a 2	 1/4 Sch. dunkelrotkarmin (2400,-)  
	 110.8.025 g		  199,-	

8 b 1	 1/4 Sch. lilarosa/graugrün  
	 110.8.055 g		  44,90	

8 c 1	 1/4 Sch. dünnes Papier (40,-)  
	 110.8.065		  21,90	

8 F 2	 1/4 Sch. Fehlfarbe, Rahmen grün (120,-) 
	 110.8.035 g		  62,80	

13 b 2	 5 Pfg. lebhaftlilakarmin/grün (290,-)  
	 110.13.015 g		  42,90	

13 b 4	 5 Pfg. lebhaftlilakarmin  
	 110.13.085 g		  59,80	

14 e 4	 10 Pfg. bläulichgrün (60,-)  
	 110.14.085 g		  29,80	

16 b 4	 50 Pfg. karmin/grün  
	 110.16.095 g		  69,80	

18 c 4	 20 Pfg. hellrosalila (120,-)  
	 110.18.115 g		  59,80	

18 d 4	 20 Pfg. lebhaftrot (90,-)  
	 110.18.015 g		  46,80	

18 e 4	 20 Pfg. lebhaftrosa  
	 110.18.105 g		  49,80	

18 g 4	 Wappen 20 Pfg. (40,-)  
	 110.18.075 g		  21,90	

18 g 8	 20 Pfg. rotlichorange auf sauberem Brief  
(80,-)	 110.18.255		  36,90	

19 Aa 4	 1 Mk. blaugrün/mittelrosa  
	 110.19.015 g		  179,-	

19 Ac 1	1 Mk. grün/lebhaftrot, nicht ausgegeben, 
postfrisch sehr selten  
	 110.19.035 g		  119,-	

19 Ac 3	 1 Mk. grün/lebhaftrot, nicht ausgegeben  
(340,-)  
	 110.19.055		  19,80	

20 A 2	 5 Mark grün / rot  
	 110.20.015		  109,-	

Lübeck
1-5 ND 1 Erste Ausgabe 1/2 - 4 Sch. als Neu-

drucke von 1872. Alle 5 Werte kpl. in 
perfekter postfrischer Erhaltung. Es 
wurden nur 250 Stück pro Wert gefertigt 
und sie sind damit erheblich seltener als 
die Original-Ausgabe. Der Erlös ging an 
einen verwundeten Soldaten aus dem 
Deutsch-Französischen Krieg. Diese 
Neudrucke sind große Seltenheiten und 
werden in so schöner Erhaltung nur 
alle Jubeljahre einmal angeboten, mit 
Fotoattest (3.500,-)  
	 120.1.065 A		  1.295,-	

3-7 3	 Wappen 1/2 Sch. - 4 Sch. komplett  
(ohne 1-2) (3192,-)  
	 120.3.115		  98,50	

Hannover
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
3 a 3	 1/30 Th. lachsfarben  

	 100.3.055		  27,80	
3 a 4	 1/30 Th. lachsfarben (65,-)  

	 100.3.175		  24,80	
4 2	 1/15 Th. blau  

	 100.4.025		  74,50	
4 4	 1/15 Th. blau (100,-)  

	 100.4.105		  39,80	
5 4	 1/10 Th. gelb (75,-)  

	 100.5.085	 29,80	 24,50	
6 a 4	 3 Pfg. mit Wasserzeichen (450,-)  

	 100.6.025		  196,-	
7 a 4	 1/10 Th. enges Netz (200,-)  

	 100.7.015		  79,80	
8 a 4	 3 Pfg. schwarzes Netz,  

sauber gestempelt (350,-)  
	 100.8.095 g		  149,-	

10 a 2	 1/30 Th. mit Netz  
	 100.10.035		  74,90	

10 a 4	 1/30 Th. mit Netz (40,-)  
	 100.10.125		  18,90	

11 4	 1/15 Th. mit Netz (80,-)  
	 100.11.085	 39,80	 34,80	

12 4	 1/10 Th. mit Netz (70,-)  
	 100.12.095		  32,90	

13 a 4	 3 Pfg. rosa (110,-)  
	 100.13.025		  46,80	

13 b 4	 3 Pfg. karminrot (200,-)  
	 100.13.035 g		  64,80	

14 dI 4	 1 Gr. weinrot, grober Druck (110,-)  
	 100.14.105 g		  34,80	

14 dII 2	 1 Gr. weinrot, feiner Druck (2100,-)  
	 100.14.155 g		  34,90	

15 a 4	 2 Gr. blau (50,-)  
	 100.15.025		  19,80	

15 b 4	 2 Gr. violettultramarin (55,-)  
	 100.15.035		  26,90	

16 a 4	 3 Gr. gelb (85,-)  
	 100.16.035		  31,90	

16 b 3	 3 Gr. orange (380,-)  
	 100.16.115		  34,80	

16 b 4	 3 Gr. orange (120,-)  
	 100.16.055 g		  49,80	

17 y 4	 1/2 Gr. Posthorn (250,-)  
	 100.17.035		  89,50	

17 x 4	 1/2 Gr. Posthorn mit rosa Gummierung 
(400,-)	 100.17.015 g		  189,-	

18 2	 10 Gr. grün, farbfrisches Qualitätsstück 
der seltenen Marke (2360,-)  
	 100.18.035		  159,-	

19 a 1	 3 Gr. braun  
	 100.19.035		  35,80	

19 a 4	 3 Gr. braun (70,-)  
	 100.19.095	 24,80	 21,80	

19 b 4	 3 Gr. dunkelbraun (500,-)  
	 100.19.015 g		  219,-	

21 x 1	 3 Pfg. rosa Gummierung  
	 100.21.045		  99,50	

21 y 4	 3 Pfg. durchstochen (90,-)  
	 100.21.075		  41,80	

23 x 1	 1 Gr. rosa Gummierung (75,-)  
	 100.23.095		  36,80	

23 x 2	 1 Gr. rosa Gummierung (250,-)  
	 100.23.065	 21,80	 19,80	

25 y 4	 3 Gr. durchstochen (100,-)  
	 100.25.015		  41,80	

Hannover

Helgoland

Lübeck

3 Pfg. graues Netz (Mi.Nr. 8 b), 
sauber gestempelt, geprüft,  
Mi. Wert 450,- €
100.8.015	  	 179,- €

10 Gr. grün, sauber  
gestempeltes Qualitätsstück 
der seltenen Marke, geprüft  
(Mi.Nr. 18), Mi. Wert 1.700,- €
100.18.075	  	 739,- €

2 Gr. durchstochen  
(Mi.Nr. 24 y), sauber gestempelt, 
Mi. Wert 80,- €
100.24.025	  	 35,80 €

1/4 Sch. Fehlfarbe, Rahmen 
grün (Mi.Nr. 8 F), postfrisch, 
geprüft
110.8.045	  	 139,- €

Wappen 3 Pfg. postfrisch sehr 
selten (Mi.Nr. 17 b), geprüft
110.17.035	  	 198,- €

1/2 Sch. violettgrau, 
Qualitätsstück ohne Gummi, 
geprüft (Mi.Nr. 1),  
Mi. Wert 700,- €
120.1.025	  	 369,- €

1/2 Sch. hellgelblichgrün/ 
karmin, ungebraucht sehr  
selten (Mi.Nr. 6 xf), ohne Gummi, 
geprüft, Mi. Wert 350,- €
110.6.155	  	 179,- €

1/15 Th. mit Netz (Mi.Nr. 11), 
sauber gestempelt,  
Mi. Wert 80,- €
100.11.085	    39,80 	  34,80 €

Preis-Tipp!

selten & gesucht

Besonderheit

selten & gesucht
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
26 6	 Ziffer 30 Gr. (170,-)  

	 150.26.055		  76,50	

NDP - Telegrafenmarken
2 6	 1 1/4 ultramarin/schwarz (300,-)  

	 151.2.015		  159,-	
3 6	 2 1/2 Gr. ultramarin/schwarz (50,-)  

	 151.3.015		  26,90	
4 6	 4 Gr. ultramarin/schwarz  

	 151.4.015		  67,80	
6 6	 8 Groschen  

	 151.6.015		  129,-	
Elsass/Lothringen

1 I a 2	 1 C. Spitzen oben (270,-)  
	 160.1.045		  23,90	

1 I a 4	 1 C. Spitzen oben (120,-)  
	 160.1.055		  56,80	

2 II a 2	 2 C. Netz Spitzen unten (2120,-)  
	 160.2.045		  59,80	

5 II b 4	 10 C. mattocker / hellbraunocker,  
Spitzen unten (55,-)  
	 160.5.105 g		  26,80	

5 II c 4	 10 C. braunocker / rötlichgelb,  
Spitzen unten (60,-)  
	 160.5.175 g		  31,80	

6 II 4	 20 C. Spitzen unten  
	 160.6.025		  79,80	

7 I a 2	 25 C. Spitzen oben (130,-)  
	 160.7.045		  69,80	

Oldenburg
2 III 3	 1/30 Thaler Type III (3260,-)  

	 170.2.045	 109,-	 98,50	
2 IV 4	 1/30 Thaler Type IV (120,-)  

	 170.2.055 g		  53,80	
3 I 4	 1/15 Thaler (100,-)  

	 170.3.035		  43,80	
3 II 4	 1/15 Thaler Type II (260,-)  

	 170.3.025		  74,80	
3 III 4	 1/15 Thaler Type III, sauber gestempelt 

(320,-)	 170.3.015 g		  98,50	
4 b 4	 1/10 Th. zitronengelb (150,-)  

	 170.4.025		  59,80	
6 a 4	 1 Gr. schwarz/blau (60,-)  

	 170.6.025	 24,90	 21,90	
9 3	 1/4 Gr. orange (180,-)  

	 170.9.025		  74,80	
10 a 3	 1/3 Gr. grün (3260,-)  

	 170.10.015	 94,50	 89,50	
12 a 8	 1 Gr. blau, breitrandiges Exemplar auf 

schönem Brief (500,-)  
	 170.12.115		  199,-	

12 b 4	 1 Gr. grünlichblau (320,-)  
	 170.12.025 g		  139,-	

15 A 4	 Wappen 1/3 Gr. Durchstich 11 3/4 (240,-)  
	 170.15.055		  98,50	

15 B 1	 1/3 Gr. Durchstich 10  
	 170.15.085		  53,80	

18 A 4	 Wappen 2 Gr. Durchstich 11 3/4 (60,-)  
	 170.18.015		  24,80	

19 A 4	 Wappen 3 Gr. Durchstich 11 3/4 (65,-)  
	 170.19.015		  31,80	

19 B 1	 3 Gr. Durchstich 10  
	 170.19.045		  69,80	

Preußen
5 a 4	 4 Pfg. grün (90,-)  

	 180.5.015		  35,80	
7 ax 4	 2 Sgr. blau, dünnes Papier (140,-)  

	 180.7.035 g		  67,80	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
3 4	 2 Sch. rotbraun, sauber gestempeltes 

Qualitätsstück (300,-)  
	 120.3.065 g		  139,-	

8-14 ND 1 Wappen Ausgabe 1/2 - 4 Sch. als Neu- 
drucke von 1872 inkl. des Ergänzungs-
wertes zu 1 1/2 Sch. Alle 6 Werte kpl. in 
perfekter postfrischer Erhaltung. Es wur-
den nur 250 Stück pro Wert gefertigt und 
sie sind damit erheblich seltener als die  
Original-Ausgabe. Der Erlös ging an einen 
verwundeten Soldaten aus dem Deutsch-
Französischen Krieg. Diese Neudrucke 
sind echte Raritäten und werden in so 
schöner Erhaltung nur alle Jubeljahre 
einmal angeboten., mit Fotoattest (1.680,-) 
	 120.8.055 A	 575,-	 539,-	

8-12 3	 Wappen 1/2 - 4 Sch. kpl. (3205,-)  
	 120.8.035		  97,80	

9 B 3	 1 Sch. Durchstich 10 (3100,-)  
	 120.9.035		  52,80	

10 4	 2 Sch. rosa (90,-)  
	 120.10.025		  39,90	

13 a 2	 1 1/4 Sch. rötlichbraun (240,-)  
	 120.13.085		  19,80	

13 b 4	 1 1/4 Sch. braun (70,-)  
	 120.13.075		  29,80	

14 1	 1 1/2 Sch.  
	 120.14.025	 49,90	 46,90	

14 4	 1 1/2 Sch. violett (110,-)  
	 120.14.105		  54,80	

Mecklenburg / Schwerin
1 4	 4/4 Sch. ungezähnt (160,-)  

	 130.1.035		  78,90	
2 b 2	 3 Sch. gelb (2100,-)  

	 130.2.025		  52,80	
3 2	 5 Sch. blau (2280,-)  

	 130.3.015	 129,-	 114,-	
5 b 3	 4/4 Sch. durchstochen (345,-)  

	 130.5.065	 19,80	 16,80	
6 b 2	 2 Sch. grau (2180,-)  

	 130.6.025	 89,50	 82,50	

Mecklenburg / Strelitz
1-3 3	 Erste Ausgabe komplett (3330,-)  

	 140.1.075		  139,-	
1 a 3	 1/4 Sgr. orange (3100,-)  

	 140.1.025		  45,90	
2 a 2	 1/3 Sgr. grün (2110,-)  

	 140.2.025		  49,50	
2 a 3	 1/3 Sgr. grün (350,-)  

	 140.2.015	 22,90	 18,90	
3 3	 1 Sch. violett (3180,-)  

	 140.3.025		  79,50	
4-6 3	 Wappen 1-3 Sgr. (3127,-)  

	 140.4.035		  61,80	

Norddeutscher Postbezirk
3 RZ 1	 1/2 Gr. durchstochen, postfrisches Rand-

stück mit Reihenzähler. In dieser Form 
sehr selten (240,-)  
	 150.3.055		  96,90	

7-11 2	 Kreuzerwährung (2400,-)  
	 150.7.065	 189,-	 179,-	

7-11 4	 Kreuzerwährung komplett (170,-) 
	 150.7.025		  72,90	

12 2	 Stadtpostmarke (2150,-)  
	 150.12.045	 59,80	 54,80	

19-22 1	1-7 Kreuzer gezähnt  
	 150.19.055		  109,-	

23 2	 18 Kr. gezähnt (2190,-)  
	 150.23.055		  92,80	

Norddeutscher Postbezirk

Mecklenburg / Strelitz

2 1/2 Sch. ultramarin, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück 
(Mi.Nr. 11), geprüft,  
Mi. Wert 500,- €
120.11.025	  	 239,- €

2 Sgr. blau, als Einzelfrankatur auf sauberem 
Brief mit Kastenstempel von MIROW nach Stettin. 
Ganzsstücke von Strelitz sind außerordentlich 
selten, geprüft (Mi.Nr. 5), Mi. Wert 2.500,- €
	 140.5.055	  985,- €

Ziffer 30 Gr. (Mi.Nr. 26), postfrisch, Mi. Wert 550,- €
	 150.26.025	  298,- €

1 Sch. orange (Mi.Nr. 9 A),  
sauber gestempelt,  
Mi. Wert 200,- €
120.9.055	  	 81,50 €

Komplette Kollektion der Neudrucke von 1872 
mit allen 11 verausgabten Marken in perfekter 
postfrischer Erhaltung. Es wurden nur 250 Stück 
pro Wert gefertigt und sie sind damit erheblich 
seltener als die Original-Ausgaben. Der Erlös 
ging an einen verwundeten Soldaten aus dem 
Deutsch-Französischen Krieg. Diese Neudrucke 
sind große Seltenheiten und werden in so  
schöner Erhaltung nur alle Jubeljahre einmal 
angeboten, mit Fotoattest (Mi.Nr. 1-14 ND), 
Mi. Wert 5.180,- €
	 120.1.075	  1.790,- €

Rarität!

selten & gesucht
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Preußen
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
8 a 4	 3 Sgr. orange (50,-)  

	 180.8.045		  23,80	
8 c 4	 3 Sgr. dunkelorange (150,-) 

	 180.8.015 g		  59,80	
9-12 4	 4 Pfg. - 3 Sgr. einfarbig, komplett (92,-)  

	 180.9.105		  37,80	
9 a 4	 4 Pfg. grün (45,-)  

	 180.9.015		  21,80	
13 b 4	 1/2 Sgr. ohne Wz, rötlichorange (280,-)  

	 180.13.015		  129,-	
20 2	 10 Gr. Innendienst (2100,-)  

	 180.20.055		  53,90	
20 4	 10 Gr. Innendienst (130,-)  

	 180.20.025		  54,80	
21 4	 30 Gr. Innendienst (280,-)  

	 180.21.035		  128,-	
22 4	 Wappen 1 Kr. (55,-)  

	 180.22.025		  24,90	

Sachsen
2 Ia 4	 3 Pfg. Wappen, Erstauflage (350,-)  

	 200.2.025 g		  149,-	
2 IIa 2	 Wappen 3 Pfg. mit sauberem Falz  

(2160,-)  
	 200.2.105	 69,80	 64,80	

2 IIa 4	 Wappen 3 Pfg. allseits vollrandig  
(Mi. +50%), selten in diesem Schnitt 
(180,-) 	 200.2.085		  59,80	

2 IIa 4	 Wappen 3 Pfg. (120,-)  
	 200.2.045		  47,80	

7 4	 2 Ngr. dunkelblau (70,-)  
	 200.7.015		  22,80	

8-11 2	 Johann 1/2-3 Ngr. (2100,-)  
	 200.8.095	 42,80	 39,80	

8-11 4	 Johann 1/2-3 Ngr. (65,-)  
	 200.8.065		  23,90	

12 ax 4	 5 Ngr. Papier gemascht (120,-)  
	 200.12.065 g		  41,90	

12 c 4	 5 Ngr. karminrosa (150,-)  
	 200.12.035 g		  62,80	

12 e 4	 5 Ngr. rostbraun, sauber gestempelt  
(220,-)	 200.12.025 g		  79,80	

13 c 4	 10 Ngr. glasiges Papier, sauber  
gestempeltes Qualitätsstück (420,-)  
	 200.13.115 g		  169,-	

Schleswig-Holstein
1 a 3	 Wappen 1 Sch. (3200,-)  

	 210.1.015	 114,-	 109,-	
2 a 3	 Wappen 2 Sch. (3350,-)  

	 210.2.025	 189,-	 179,-	
3 RZ 2	 4 Sch. karmin, Randstück mit 

Reihenzähler, selten (168,-)  
	 210.3.075		  67,50	

5 I 4	 1 1/4 Sch. dünne Schrift (80,-)  
	 210.5.035		  31,80	

6 4	 1 1/4 Sch. dicke Schrift (75,-)  
	 210.6.085		  34,90	

9 1	 1 1/4 Sch. grün  
	 210.9.045		  27,80	

10 4	 1 1/3 Sch. lila (150,-)  
	 210.10.015	 63,80	 58,90	

11 2	 2 Sch. blau (260,-)  
	 210.11.035		  31,80	

18 a 4	 1 1/4 Sch. rötlichlila. (80,-)  
	 210.18.085		  38,90	

18 c 4	 1 1/4 Sch. grau (60,-)  
	 210.18.025		  23,80	

Oldenburg

Preußen

1/10 Thaler (Mi.Nr. 4 a), sauber 
gestempelt, Mi. Wert 120,- €
170.4.015	    49,80 	  44,90 €

3 Gr. schwarz/gelb,  
farbfrisches und sauber 
gestempeltes Qualitätsstück, 
geprüft (Mi.Nr. 8),  
Mi. Wert 750,- €
170.8.025	  	 298,- €

1/3 Gr. grün, sauber  
gestempeltes Qualitätsstück, 
geprüft (Mi.Nr. 10 a),  
Mi. Wert 1.000,- €
170.10.045	  	 449,- €

1/3 Gr. moosgrün, voll- bis 
breitrandiges Exemplar 
der Rarität mit Fotoattest,  
(Mi.Nr. 10 b),  
sauber gestempelt,  
Mi. Wert 3.000,- €
170.10.025	  	 1.490,- €

1 Gr. blau (Mi.Nr. 12 a),  
sauber gestempelt,  
Mi. Wert 220,- €
170.12.035	  	 94,50 €

2 Gr. rot, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück 
(Mi.Nr. 13), geprüft, 
Mi. Wert 550,- €
170.13.015	  	 219,- €

Erste Ausgabe komplett (Mi.Nr. 1-4), sauber 
gestempelt, Mi. Wert 130,- €
	 180.1.105	  49,80 €

Sachsen

1 Sgr. rosa (Mi.Nr. 6 a), sauber 
gestempelt, Mi. Wert 35,- €
180.6.045	   16,90 	  13,90 €

2 Sgr. blau (Mi.Nr. 7 a),  
sauber gestempelt,  
Mi. Wert 110,- €
180.7.025	    46,80 	  39,80 €

1/2 Sgr. ohne Wasserzeichen  
(Mi.Nr. 13 a), sauber gestempelt, 
Mi. Wert 200,- €
180.13.045	  	 79,80 €

Ziffern 10+30 Sgr. farbfrische Stücke mit sehr 
gut erhaltenem Markenbild (Mi.Nr. 20-21), sauber 
gestempelt, Mi. Wert 410,- €
	 180.20.075	  189,- €

KREUZER-Ausgabe komplett (Mi.Nr. 22-26),  
sauber gestempelt, Mi. Wert 322,- €
	 180.22.065	  129,- €

Friedrich August komplett (Mi.Nr. 3-7),  
sauber gestempelt, Mi. Wert 235,- €
	 200.3.045	 89,50       84,50 €

August 2 Ngr. (Mi.Nr. 5),  
sauber gestempelt, Mi. Wert 90,- €
200.5.045	    35,80 	  32,80 €

NDP - Dienstmarken

7 Kreuzer (Mi.Nr. 9), sauber gestempelt, geprüft,  
Mi. Wert 350,- €
	 152.9.025	  159,- €

Preis-Tipp!

selten & gesucht

Rarität!

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!
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Thurn u. Taxis
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
4 4	 1 Sgr. dunkelblau (90,-)  

	 220.4.025		  41,80	
7-10 4	 Guldenwährung 1-9 Kr. komplett (75,-)  

	 220.7.045	 33,80	 29,80	
13 4	 1/4 Sgr. rötlichorange (45,-)  

	 220.13.015	 19,80	 16,80	
13 4R	 1/4 Sgr. rötlichorange,  

WAAGERECHTES PAAR (180,-)  
	 220.13.055	 39,80	 34,80	

14 4	 1/2 Sgr. grün (65,-)  
	 220.14.025		  26,90	

17 4	 3 Sgr. braunrot (75,-)  
	 220.17.035	 29,80	 24,80	

18-19,24-25 1 5+10 Sgr. und 15+30 Kr., die 4 
Höchstwerte kpl. (Mi.Nr. 18,19,24+25)  
(32,-)	 220.18.065	 14,90	 7,95	

21 P III 3	3 Kr. Probedruck in dunkelblau, selten  
(75,-)	 220.21.065		  34,90	

23 II 4	 9 Kr. gelb (60,-)  
	 220.23.015	 23,90	 21,90	

26-34 4	 Ausgabe 1862 komplett (427,-)  
	 220.26.065		  149,-	

26 1	 1/4 Sgr. schwarz (40,-)  
	 220.26.035		  18,90	

26 4	 1/4 Sgr. schwarz (50,-)  
	 220.26.175		  22,80	

30 1	 2 Sgr. hellblau (85,-)  
	 220.30.015		  44,90	

32-34 1	Guldenwährung 1862 von 3-9 Kr. kpl.  
(80,-)	 220.32.055		  42,80	

35-44 2	 Ausgabe 1865 kpl. (2141,-)  
	 220.35.055		  69,80	

37 4	 1/2 Sgr. durchstochen (45,-)  
	 220.37.115	 19,90	 14,90	

39 4	 2 Sgr. durchstochen (70,-)  
	 220.39.045		  29,80	

41-44 4	 Guldenwährung 1865 von 1-9 Kr. kpl.  
(76,-)	 220.41.075		  31,80	

48 4	 1 Sgr. farbiger Durchstich (70,-) 
	 220.48.035 g		  31,90	

50 4	 3 Sgr. farbiger Durchstich (200,-) 
	 220.50.025 g		  89,50	

Württemberg
1-4 4	 Erste Ausgabe, Ziffern 1-9 Kr. komplett  

(232,-)	 230.1.125	 69,50	 63,50	
1 b 4	 1 Kr. mittelgraugelb (130,-)  

	 230.1.075		  39,90	
1 c 4	 1 Kr. altelfenbein, sauber gestempeltes 

Qualitätsstück der seltenen Farbe (500,-) 
	 230.1.065 g		  229,-	

2 d 4	 3 Kr. dunkelgelb (50,-)  
	 230.2.075 g		  19,80	

3 b 4	 6 Kr. blaugrün (60,-)  
	 230.3.215	 19,80	 15,80	

3 y 4	 6 Kr. Seidenpapier (110,-)  
	 230.3.015 g		  19,80	

3 y 8	 6 Kr. Seidenpapier auf sauberem 
Faltbrief (300,-)  
	 230.3.075 g		  99,-	

4 b 4	 9 Kr. lebhaftrosa (130,-)  
	 230.4.025 g	 32,80	 27,80	

4 c 4	 9 Kr. dunkelrosa (300,-)  
	 230.4.015 g	 84,50	 79,50	

6-9 4	 Wappen 1857 mit Seidenfaden 1-9 Kr. 
komplett, sauber gestempelt (281,-)  
	 230.6.085	 94,50	 89,50	

Schleswig-Holstein

Wappen komplett (Mi.Nr. 14-19), sauber gestempelt, 
Mi. Wert 130,- €
	 200.14.065	  56,80 €

5 Ngr. dunkelgelbgrau,  
große Farbrarität in  
erstklassiger Erhaltung,  
mit Fotoattest (Mi.Nr. 19 e), 
sauber gestempelt,  
Mi. Wert 1.000,- €
200.19.185	  	 479,- €

Wappen, 1 Sch. preußisch-
blau, frisches Qualitätsstück 
dieser seltenen Farbe, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 1 b), ohne 
Gummi, Mi. Wert 600,- €
210.1.095	  	 299,- €

4 Sch. karmin, farbfrisches 
sauber gestempeltes 
Qualitätsstück, geprüft  
(Mi.Nr. 3), Mi. Wert 600,- €
210.3.035	  	 259,- €

1 1/4 Sch., diagonale Halbierung auf Briefstück. 
Extrem seltenes Provisorium in erstklassiger 
Erhaltung, mit Fotoattest (Mi.Nr. 6 H),  
Mi. Wert 2.500,- €
	 210.6.055 	 1.175,- €

4 Sch. braun, farbfrisches 
und sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der seltenen 
Marke, geprüft (Mi.Nr. 12),  
Mi. Wert 1.600,- €
210.12.015	  	 589,- €

Thurn u. Taxis

Württemberg

1/4 Sgr. schwarz mit 
farbigem Durchstich. 
Sauber gestempeltes 
Exemplar, sehr selten, 
geprüft (Mi.Nr. 45),  
Mi. Wert 1.300,- €
220.45.045 	 639,- €

2 Gr. farbiger 
Durchstich, geprüft  
(Mi.Nr. 49),  
sauber gestempelt,  
Mi. Wert 700,- €
220.49.015 	 339,- €

1 Kr. hellsämisch  
(Mi.Nr. 1 a),  
sauber gestempelt,  
Mi. Wert 130,- €
230.1.035
	 43,80 	  39,80 €

Retourmarke Type II,  
mit Punkt hinter „OPA“ 
(Mi.Nr. R 1 II), ohne Gummi 
wie hergestellt, geprüft, 
Mi. Wert 75,- €
220.54.015	 	 34,80 €

3 Kr. ockergelb (Mi.Nr. 2 e), 
sauber gestempelt, geprüft, 
Mi. Wert 170,- €
230.2.045	  	 82,90 €

Johann 5 Ngr. (Mi.Nr. 12 a),  
sauber gestempelt,  
Mi. Wert 80,- €
200.12.015	  	 34,80 €

Die 33 amtl. Neudrucke kpl. ohne Gummi wie  
verausgabt (Mi.Nr. 1-41 ND), Mi. Wert 226,- €
	 220.54.075	 119,-        109,- €

Besonderheit

Rarität!

selten & gesucht

selten & gesucht

Preis-Tipp!

Ausgabe 1866 (Mi.Nr. 45-54), postfrisch,  
Mi. Wert 57,- €
	 220.45.015	 29,80        24,80 €

Preis-Tipp!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
41 a 2	 Ziffern 14 Kr. (2110,-)  

	 230.41.065	 52,80	 47,80	
41 a 4	 Ziffern 14 Kr. (60,-)  

	 230.41.085	 19,80	 14,80	
41 c 4	 14 Kr. dunkelgelborange (160,-)  

	 230.41.015 g	 64,80	 59,80	
42 a 2	 70 KREUZER in der seltenen Farbe 

violettbraun, farbfrisches, voll- bis breit-
randiges Exemplar in ausgezeichneter 
Erhaltung. Legendäre Altdeutschland-
Rarität mit entsprechendem Fotoattest.  
(23.800,-)  
	 230.42.015	 1.490,-	1.390,-	

42 a 4	 70 KREUZER in der seltenen Farbe 
violettbraun, sauber gestempelt und in 
tiefer Farbe, rechts Lupenrand. Ein sehr 
gut erhaltenes und attraktives Exemplar 
dieser legendären Altdeutschland-Rarität, 
geprüft (7.000,-)  
	 230.42.065 g		  1.995,-	

42 b 4	 70 KREUZER braunpurpur, breitrandiges, 
farbfrisches und sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der Rarität mit entspre-
chendem Fotoattest (5.000,-)  
	 230.42.035		  1.890,-	

43 8	 ZIffern 1 Kr. gezähnt auf sauberem Brief  
(160,-)	 230.43.025	 63,90	 58,90	

44-49 4	 Ziffern 1875, Pfennigwerte komplett (71,-) 
	 230.44.125		  25,90	

45 b 4	 5 Pfg. violettblau (85,-)  
	 230.45.025 g		  34,90	

46 a 2	 10 Pfg. mittellilarot (rosa) (2110,-)  
	 230.46.045 g	 24,80	 19,80	

47 c 4	 20 Pfg. dunkelkobalt sauber  
gestempeltes Qualitätsstück (300,-)  
	 230.47.075 g		  109,-	

48 a 2	 25 Pfg. braun (2160,-)  
	 230.48.035	 59,80	 49,80	

50 4	 2 Mk. gelb, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück (340,-)  
	 230.50.025		  149,-	

52 4	 2 Mk. rot (160,-)  
	 230.52.045		  79,-	

55-58 4	 Ziffern 3-50 Pfg. neue Farben (88,40)  
	 230.55.105		  21,80	

56 b 4R	 5 Pfg. schwarzblaugrün im Paar (150,-)  
	 230.56.085		  49,80	

57 b 4	 25 Pfg. hellgelborange (250,-)  
	 230.57.015 g		  76,80	

58 2	 50 Pfg. lebhaftbraunrot, Qualitätsstück 
mit sauberem Falz, geprüft (2600,-)  
	 230.58.025 g	 259,-	 239,-	

58 4	 50 Pfg. lebhaftbraunrot (85,-)  
	 230.58.015	 26,90	 22,90	

102 a 2	 10 Pfg. lilarot (rosa) (255,-)  
	 230.102.035	 23,80	 19,80	

103 PU 1 5 Pfg. UNGEZÄHNT (70,-)  
	 230.103.015		  24,80	

104-06 PU 1 2-25 Pfg. ohne Wz.  
UNGEZÄHNT in Originalfarben (210,-)  
	 230.104.015		  74,50	

107-11 1 Kronen-Aufdruck (280,-)  
	 230.107.055		  149,-	

107-11 4	 Kronen-Aufdruck, Qualitätssatz mit 
Bedarfsstempel (220,-)  
	 230.107.085 g		  109,-	

112-18 PU 1 2-50 Pfg. UNGEZÄHNT,  
postfrische Qualitätsstücke (490,-) 
	 230.112.025	 189,-	 179,-	

Württemberg
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
6 a 4	 1 Kr. mit Seidenfaden (90,-)  

	 230.6.025		  37,80	
6 NDb 2	 1 Kr. graubraun Neudruck 1865 (260,-) 

	 230.6.075		  23,90	
8 a 4	 6 Kr. mit Seidenfaden (75,-)  

	 230.8.125	 24,80	 21,80	
8 b 4	 6 Kr. dunkelolivgrün (250,-)  

	 230.8.015 g		  62,80	
9 a 4	 9 Kr. mit Seidenfaden (90,-)  

	 230.9.055	 26,90	 22,90	
11 a 4	 1 Kr. braun (130,-)  

	 230.11.015		  44,50	
14 a 4	 9 Kr. karmin (100,-)  

	 230.14.045		  26,80	
15 I 4	 18 Kr. ohne Seidenfaden mit Plattenfeh-

ler: Strich am U. Allseitig voll- bis breit- 
randig und sauber gestempeltes Qualitäts- 
stück der Rarität., mit Fotoattest (4.000,-)  
	 230.15.035 A		  1.090,-	

16-19 x 4	Wappen 1860, dickes Papier, 1-9 Kr. kpl., 
sauber gestempelte Qualitätsstücke 
(452,-) 	 230.16.045		  169,-	

16-19 y 4	Wappen 1861, dünnes Papier, 1-9 Kr. kpl. 
tadellose Qualität und sauber gestempelt 
(890,-)	 230.16.055		  295,-	

16 xa 4	 1 Kr. enge Zähnung (160,-)  
	 230.16.035		  63,80	

16 ya 4	 1 Kr. dünnes Papier (350,-)  
	 230.16.075	 119,-	 114,-	

19 xa 4	 9 Kr. enge Zähnung (150,-)  
	 230.19.085		  49,80	

22 a 4	 3 Kr. weite Zähnung (65,-)  
	 230.22.025	 29,90	 24,90	

25-28 4	 Wappen 1863, neue Farben, 1-9 Kr. kpl. 
(164,-) 	 230.25.055	 64,80	 56,80	

26 a 2	 3 Kr. rosa, Qualitätsstück mit sauberem 
Falz, ungebraucht selten (2400,-)  
	 230.26.055 g	 139,-	 129,-	

28 a 4	 9 Kr. braun (70,-)  
	 230.28.075		  29,80	

28 d 4	 9 Kr. dunkelgraubraun (220,-)  
	 230.28.035 g	 88,50	 79,50	

29 4	 18 Kr. orange in tadelloser Qualität und 
sauber gestempelt (500,-)  
	 230.29.015 g		  229,-	

30-33 4	 Wappen 1865, durchstochen, 1-9 Kr. kpl. 
(180,-) 	 230.30.065		  59,80	

31 a 2	 3 Kr. durchstochen (260,-)  
	 230.31.015		  23,80	

32 a 4	 6 Kr. durchstochen (60,-)  
	 230.32.075		  24,80	

32 c 4	 6 Kr. dunkelblau (300,-)  
	 230.32.025 g		  139,-	

33 a 4	 9 Kr. durchstochen (100,-)  
	 230.33.075		  26,80	

33 b 4	 9 Kr. mattbraun (150,-)  
	 230.33.025 g		  46,80	

34 4	 18 Kr. durchstochen, sauber gestem-
peltes und farbfrisches Qualitätsstück  
der seltenen Marke, geprüft (1.000,-)  
	 230.34.045 g		  429,-	

35 a 4	 7 Kr. durchstochen (160,-)  
	 230.35.025		  64,80	

35 b 4	 7 Kr. schieferblau (220,-)  
	 230.35.015 g		  89,50	

37 a 4	 Ziffern 2 Kr. (170,-)  
	 230.37.055	 49,80	 44,80	

37 b 4	 2 Kr. dunkelorange (300,-)  
	 230.37.015 g		  79,50	

18 Kr. schwarz/vio-
lettgrau, farbfrisches 
sauber gestempeltes 
Qualitätsstück, geprüft 
(Mi.Nr. 5), Mi. Wert 900,- €
230.5.035	  	
	 419,- 	  398,- €

6 Kr. mit Seidenfaden, 
farbfrisches Qualitäts-
stück mit Originalgummi, 
ungebraucht sehr selten, 
geprüft (Mi.Nr. 8 a),  
Mi. Wert 1.000,- €
230.8.025	  	 469,- €

1 Kr. schwarzbraun  
(Mi.Nr. 16 yb),  
sauber gestempelt,  
Mi. Wert 320,- €
230.16.025	  	 119,- €

9 Kr. dünnes Papier,  
sauber gestempelt  
(Mi.Nr. 19 ya),  
Mi. Wert 320,- €
230.19.045	  	 129,- €

18 Kr. durchstochen,  
farbfrisches Qualitäts-
stück mit Originalgummi, 
in dieser Erhaltung sehr 
selten, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 34), mit sauberem 
Falz, Mi. Wert 2.300,- €
230.34.025
	 795,- 	  745,- €

3 Kr. weinrot (Mi.Nr. 26 d), 
sauber gestempelt, geprüft, 
Mi. Wert 350,- €
230.26.035	  	 129,- €

7 Kr. Wappen, ungebraucht 
mit vollem Originalgummi, 
Luxus-Stück in seltener 
Ausnahme-Erhaltung,  
mit Fotoattest (Mi.Nr. 35 a),  
Mi. Wert 1.200,- €
230.35.065
	 649,- 	  629,- €

9 Kr. schwarz/rosa  
(Mi.Nr. 4 a),  
sauber gestempelt,  
Mi. Wert 50,- €
230.4.055
	 14,80 	  11,80 €

selten & gesucht

Preis-Tipp!

selten & gesucht

Württemberg
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
134-43 PU 1 Volksstaat-Aufdruck UNGEZÄHNT, 

4 Werte kpl. (Mi.Nr. 134, 140, 142-43) 
(240,-)	 230.134.065	 94,50	 87,50	

143 a ZS 1R 50 Pfg. magenta, seltene Farbe 
im Paar mit Zwischensteg reiner 
Markenwert bereits 90,- €  
	 230.143.065 g	 24,80	 19,80	

144-49 PU 1 1 Abschied UNGEZÄHNT komplett  
(300,-)	 230.144.075	 139,-	 129,-	

148 I 4	 50 Pfg. „Hirschnase mit 5 verbunden“  
(300,-)	 230.148.045 g		  89,50	

150-58 PU 2 Ausgabe 1925 UNGEZÄHNT in 
Originalfarben, 8 Werte komplett  
(Mi.Nr. 150, 152-58) (2240,-)  
	 230.150.055	 59,80	 54,80	

156 P 1	1,25 Mk. schwarzgrün (150,-)  
	 230.156.015 g	 54,80	 49,80	

159-70 4	 Aufdrucke (12 Werte) mit Bedarfsstempel  
(45,-)	 230.159.035		  19,80	

159-70 PU 2 Aufdrucke UNGEZÄHNT in  
Original-farbe, 11 Werte kpl. (2275,-)  
	 230.159.065	 69,80	 52,80	

184-88 PU 2 Rentenpfennige UNGEZÄHNT  
(2125,-)  
	 230.184.025	 39,80	 27,80	

203 c 1	10 Pfg. UV leuchtendorangerot (110,-) 
	 230.203.085 g	 26,80	 22,80	

217-26 PU 2 Kronen-Aufdruck UNGEZÄHNT  
mit sauberem Falz (600,-)  
	 230.217.025	 169,-	 159,-	

221 b 7	 Krönchen 20 Pfg. grauultramarin,  
extrem seltene Farbe (300,-)  
	 230.221.025 g		  96,80	

237-39 PU 1 2 1/2 - 15 Pfg. UNGEZÄHNT 
(150,-)	 230.237.035	 39,80	 35,80	

241-50 1 Regentschaft (45,-)  
	 230.241.025		  21,90	

251-57 1 Ausgaben 1917-19 (51,50)  
	 230.251.065		  24,80	

252-54 4	 15 Pfg.-1 Mk.  
	 230.252.035 g		  34,50	

258-69 PU 1 Volksstaat 2 1/2 - 50 Pfg. 
UNGEZÄHNT , die 5 bekannten Werte  
(Mi.Nr. 258, 263-64, 267, 269) komplett, 
in dieser Form selten (300,-)  
	 230.258.025		  79,50	

264 a-d 1 Volksstaat 20 Pfg. alle 4 Farben kpl.  
(322,-)	 230.264.095 g	 89,50	 79,50	

264 b 1	Volksstaat 20 Pfg. graublau (60,-) 
	 230.264.045 g	 21,80	 19,80	

264 d 2	 Volksstaat 20 Pfg. violettultramarin  
(2100,-)  
	 230.264.025 g		  22,80	

264 d 7	 Volksstaat 20 Pfg. violettultramarin  
(130,-)	 230.264.075 g		  26,80	

274 III 4	 20 Pfg. „Kratzer durch die linke untere 
Ecke“ (100,-)  
	 230.274.015 g		  29,80	

Ganzsachenkarten
--- 1	 Die Kreuzer-DOPPELKARTEN nach  

vorkommenden Wertstempeln und 
Wertstufen komplett. Insg. 4 unge-
brauchte Qualitäts-stücke und die 
ideale Ergänzung für jede Briefmarken-
Sammlung dieses Gebietes (258,-) 
 	 233.6.015	 119,-       114,-

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
119-21 PU 1 2 1/2 - 15 Pfg. UNGEZÄHNT (180,-) 

	 230.119.065	 64,80	 59,80	
130-33 PU 1 Ergänzungswerte UNGEZÄHNT,  

4 Werte komplett (240,-)  
	 230.130.075		  59,80	

132 4	 35 Pfg. rotbraun mit Bedarfsstempel 
(70,-)	 230.132.045 g		  25,80	

134-43 1 Volksstaat-Aufdruck (55,-)  
	 230.134.025	 21,90	 17,80	

134-43 4	 Volksstaat-Aufdruck mit Bedarfsstempel  
(90,-)	 230.134.015 g		  33,80	

70 KREUZER in der seltenen Farbe violettbraun, 
sauber gestempeltes, voll- bis breitrandiges  
Qualitätsstück. Legendäre Altdeutschland-Rarität 
mit entsprechendem Fotoattest. (Mi.Nr. 42 a),  
Mi. Wert 7.000,- €
	 230.42.025	 2.780,-      2.680,- €

50 Pfg. grau, farbfrisches  
Qualitätsstück mit Original-
gummi und sauberem Falz, 
ungebraucht sehr selten, 
geprüft (Mi.Nr. 49),  
Mi. Wert 900,- €
230.49.025	   389,- 	 369,- €

2 Mk. gelborange, sehr gut 
gezähntes Qualitätsstück mit 
sauberem Falz, geprüft  
(Mi.Nr. 50), Mi. Wert 900,- €
230.50.015	   419,- 	 389,- €

Kronen-Aufdruck UNGEZÄHNT, selten!  
(Mi.Nr. 107-11 PU 1), postfrisch, Mi. Wert 500,- €
	 230.107.015	  249,- €

Abschied Hirsche mit Bedarfsstempel  
(Mi.Nr. 144-49), sauber gestempelt, geprüft,  
Mi. Wert 150,- €
	 230.144.015	  67,80 €

50 Pfg. magenta  
(Mi.Nr. 143 a), postfrisch, geprüft, 
Mi. Wert 45,- €
230.143.025 	 15,80 €

1 Mk. gelb, sauber gestempelt 
(Mi.Nr. 207), Mi. Wert 220,- €
230.207.035	  	 109,- €

50 Pfg. lebhaftbraunrot,  
farbfrisches und sauber 
gestempeltes Qualitätsstück 
der seltenen Marke, geprüft 
(Mi.Nr. 211), Mi. Wert 2.200,- €
230.211.035
	 1.080,- 	  985,- €

40 Pfg. unter UV-Lichtorange-
rot (Mi.Nr. 216 b), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 100,- €
230.216.015
	 29,80 	  24,80 €

Volksstaat 20 Pfg. violettultra- 
marin, seltene Farbe in tadel-
loser postfrischer Qualität  
(Mi.Nr. 264 d), geprüft,  
Mi. Wert 250,- €
230.264.035  	64,80 	 59,80 €

14 Kr. zitronengelb, gut 
gezähntes und sauber 
gestempeltes Qualitätsstück 
dieser großen Farbrarität, 
geprüft (Mi.Nr. 41 b),  
Mi. Wert 2.000,- €
230.41.055   	719,- 	 679,- €

Abschied UNGEZÄHNT kpl. (Mi.Nr. 272-81 PU),  
postfrisch, Mi. Wert 700,- €
	 230.272.035	  279,- €

Kronen-Aufdruck Qualitätssatz mit 
Bedarfsstempel (Mi.Nr. 217-26), sauber gestempelt, 
geprüft, Mi. Wert 340,- €
	 230.217.035	  159,- €
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Mi.Nr.		  Best.Nr.		  Preis
26 4	 7 Kr. großer Schild (90,-)  

	 300.26.095		  35,80	
27 a 2	 9 Kr. großer Schild mit sauberem Falz  

(2550,-)300.27.055	 259,-	 239,-	
27 a 4	 9 Kr. großer Schild, sauber gestempeltes 

Qualitätsstück (450,-)  
	 300.27.115	 195,-	 159,-	

29 1	 2 1/2 Gr. Aufdruck (120,-)  
	 300.29.015		  63,80	

29 2	 2 1/2 Gr. Aufdruck (260,-)  
	 300.29.025		  27,90	

29 4	 2 1/2 Gr. Aufdruck (65,-)  
	 300.29.165	 23,80	 21,80	

31-36 4	 Adler/Pfennige (55,-)  
	 300.31.035	 24,80	 22,80	

33 a 1	 10 Pfge. rot, postfrisches Qualitätsstück  
(400,-)	 300.33.045 g		  189,-	

33 a 2	 10 Pfge. rot (255,-)  
	 300.33.055		  24,90	

35 c 4	 25 Pfg. dunkelsiena (300,-)  
	 300.35.095 g		  149,-	

37 a 4	 2 Mk. violettpurpur (140,-)  
	 300.37.295 g		  65,80	

37 a 6	 2 Mk violettpurpur (50,-)  
	 300.37.055 g		  22,90	

37 a ND 1 2 Mk. violettpurpur, Spätauflage von 
1899, der sogenannte Neudruck,  
postfrisches Qualitätsstück, mit 
Fotoattest (1.200,-)  
	 300.37.245 A		  525,-	

37 b 4	 2 Mk. lebhaftrosalila (60,-)  
	 300.37.065 g		  29,80	

37 c 2	 2 Mk. mittelrosalila, Qualitätsstück mit 
sauberem Falz, geprüft (21.600,-)  
	 300.37.285 g	 749,-	 719,-	

37 d 2	 2 Mk. lebhaftgraulila, ungebraucht sehr 
selten, mit Fotoattest (22.000,-)  
	 300.37.225 A		  949,-	

37 d 3	 2 Mk. lebhaftgraulila, ungebraucht, 
extrem selten, mit Fotoattest (3700,-)  
	 300.37.365 A	 329,-	 298,-	

37 d 4	 2 Mk. lebhaftgraulila (80,-)  
	 300.37.105 g	 34,90	 29,90	

37 e 1	 2 Mk. braunpurpur (300,-)  
	 300.37.095		  159,-	

37 f 4	 2 Mk. lilakarmin (50,-)  
	 300.37.015 g	 23,80	 19,80	

39 I aa 4	 3 Pfg. dunkelgrün (100,-)  
	 300.39.135 g		  46,80	

41 I aa 4	 10 Pfg. Erstauflage rosarot (40,-)  
	 300.41.025 g	 21,90	 19,90	

39-44 II 2	Adler/Pfennig (265,-)				 
	 300.39.115	 27,80	 25,80	

39-44 II SP 1 Adler 3-50 Pfg. komplett mit 
Aufdruck „Specimen“, große Seltenheit in 
bester postfrischer Qualität, geprüft  
(1.100,-)	300.39.335 g	 529,-	 498,-	

44 II ca 4	50 Pfg. seegrün (60,-)  
	 300.44.145 g		  23,80	

44 II d 4	 50 Pfg. schwarzgrün (45,-)  
	 300.44.045 g		  19,80	

45-50 1	Krone/Adler (420,-)  
	 300.45.065	 219,-	 209,-	

45-50 2	 Krone/Adler (2100,-)  
	 300.45.085	 44,90	 41,90	

45 aa 4	 3 Pfg. dunkelbraun (85,-)  
	 300.45.125 g	 36,90	 33,90	

45 cb 1	3 Pfg. lebhaftorangebraun  
(130,-)	 300.45.045 g	 37,80	 34,80	

Mi.Nr.		  Best.Nr.		  Preis
1-6 4	 Kleiner Brustschild in Talerwährung 

komplett und sauber gestempelte 
Qualitätsstücke (375,-)  
	 300.1.055	 169,-	 144,-	

1 2	 1/4 Gr. kleiner Schild (2300,-)  
	 300.1.035	 149,-	 139,-	

1 4	 1/4 Gr. kleiner Schild (140,-)  
	 300.1.025	 63,90	 52,80	

2 a 4	 1/3 Gr. kleiner Schild (50,-)  
	 300.2.085	 19,80	 14,90	

2 b 4	 1/3 Gr. kleiner Schild smaragdgrün 
(170,-)	 300.2.015 g		  76,80	

3 2	 1/2 Gr. kleiner Schild, Qualitätsstück mit 
sauberem Falz, geprüft (21.400,-)  
	 300.3.035 g		  669,-	

6 4	 5 Gr. kleiner Schild (120,-)  
	 300.6.065	 59,80	 54,80	

7 4	 1 Kr. kleiner Schild (70,-)  
	 300.7.015		  29,80	

10 4	 7 Kr. kleiner Schild (120,-)  
	 300.10.015	 59,80	 54,80	

11 4	 18 Kr. kleiner Schild, sauber gestem-
peltes Qualitätsstück, geprüft (500,-)  
	 300.11.045 g	 269,-	 229,-	

12 2	 Ziffer 10 Gr. (275,-)  
	 300.12.105		  34,90	

12 6	 Ziffer 10 Gr., Qualitätsstück mit 
Federzugentwertung (250,-)  
	 300.12.035		  109,-	

13 6	 Ziffer 30 Gr. farbfrisches Qualitätsstück 
mit Federzugentwertung (800,-)  
	 300.13.025		  369,-	

14 4	 1/2 Gr. orange (65,-)  
	 300.14.105	 29,80	 26,80	

15 2	 2 Kr. orange (255,-)  
	 300.15.045		  23,90	

15 4	 2 Kr. orange (250,-)  
	 300.15.025	 98,50	 84,50	

16-22 4	 Großer Brustschild in Talerwährung kom-
plett, sauber gestempelt (319,-)  
	 300.16.045		  129,-	

16 1	 1/4 Gr. großer Schild, postfrisch (300,-)  
	 300.16.035	 159,-	 149,-	

16 2	 1/4 Gr. großer Schild (2110,-)  
	 300.16.025	 49,80	 42,80	

16 4	 1/4 Gr. großer Schild (130,-)  
	 300.16.015	 49,80	 46,80	

17 a 2	 1/3 Gr. großer Schild (245,-)  
	 300.17.125	 19,80	 17,90	

17 b 2	 1/3 Gr. smaragdgrün (2170,-)  
	 300.17.025 g		  59,80	

17 b 4	 1/3 Gr. smaragdgrün (150,-)  
	 300.17.065 g		  64,80	

19 1	 1 Gr. großer Schild, postfrisches 
Qualitätsstück (300,-)  
	 300.19.035		  139,-	

19 2	 1 Gr. großer Schild (2100,-)  
	 300.19.025	 39,80	 37,90	

20 1	 2 Gr. großer Schild, postfrisch (100,-)  
	 300.20.045		  47,80	

21 a 4	 2 1/2 Gr. großer Schild (100,-)  
	 300.21.055	 36,80	 34,80	

23 a 2	 1 Kr. großer Schild (245,-)			
	 300.23.085		  23,80	

23 b 2	 1 Kr. smaragdgrün mit sauberem Falz  
(2400,-)  
	 300.23.035 g		  129,-	

26 2	 7 Kr. großer Schild (245,-)  
	 300.26.075		  18,90	
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2 Kr. kleiner Schild,  
gut gezähntes und sauber 
gestempeltes Stück (Mi.Nr. 8), 
geprüft, Mi. Wert 400,- €
300.8.025	  189,- 	  169,- €

2 Kr. orange (Mi.Nr. 15),  
postfrisch, Mi. Wert 180,- €
300.15.035   	83,90 	 79,90 €

2 1/2 Gr. lilabraun, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück  
der seltenen Farbe, geprüft  
(Mi.Nr. 21 b), Mi. Wert 700,- €
300.21.125	      
	 289,- 	  269,- €

5 Gr. großer Schild, 
postfrisch (Mi.Nr. 22), 
Mi. Wert 180,- €
300.22.045   	87,50 	 79,80 €

2 Kr. großer Schild,  
farbfrisches, gut 
gezähntes und sauber 
gestempeltes Stück der 
Seltenheit, geprüft 
(Mi.Nr. 24), 
Mi. Wert 3.200,- €
300.24.055
	  1.690,- 	  1.490,- €

9 Kr. großer Schild, 
sauber gezähntes 
postfrisches 
Qualitätsstück, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 27 a)
300.27.065	 	 1.390,- €

9 Kr. lilabraun, gut gezähntes 
und sauber gestempeltes 
Qualitätsstück (Mi.Nr. 27 b), 
geprüft, Mi. Wert 600,- €
300.27.105	    249,- 	 239,- €

Großer Schild 9 Kr. lebhaft-
braun, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück dieser extrem 
seltenen Brustschild-Farbe, 
geprüft 
(Mi.Nr. 27 c), Mi. Wert 1.700,- €
300.27.195	  	 749,- €

Preis-Tipp!
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Rarität!
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Mi.Nr.		  Best.Nr.		  Preis
66 IV 4	 Reichspost 5 Mk. Nachmalung nur weiß, 

sauber gestempeltes Qualitätsstück der 
seltenen Marke, geprüft (800,-)  
	 300.66.055 g	 319,-	 289,-	

68-77 U 1 Germania ohne Wz. UNGEZÄHNT. 
Extrem selten und nur noch wenige 
komplette Serien existent, mit Fotoattest 
(6.500,-)	300.68.045 A		  2.980,-	

69 b 4	 3 Pfg. dunkelbraunocker (55,-)  
	 300.69.025 g		  23,90	

72 b 1	 Germania 20 Pfg. ohne Wz. in der guten 
Farbe lilaultramarin. Vor allem post-
frisch extrem selten und eine gesuchte 
Kaiserreich-Rarität, mit Fotoattest 
(2.000,-)	300.72.055 A	 1.180,-	1.080,-	

72 b 2	 Germania 20 Pfg. lilaultramarin, 
Qualitätsstück mit sauberem Falz (600,-)		
	 300.72.045 g	 198,-	 168,-	

72 b 4	 20 Pfg. lilaultramarin (100,-)  
	 300.72.035 g		  34,90	

78-82 A 4	Markwerte ohne Wz. in A-Zähnung mit 
beiden 2 Mark-Werten komplett (190,-)  
	 300.78.145		  89,50	

78 B 2	 1 Mk. Zähnung 25:16, Qualitätsstück mit 
sauberem Falz (2800,-)  
	 300.78.025		  339,-	

79 1	 2 Mk. gotische Inschrift, postfrisch (350,-)	
	 300.79.035 g		  149,-	

79 2	 2 Mk. gotische Inschrift (2130,-)  
	 300.79.025	 54,80	 44,80	

79 4	 2 Mk. gotische Inschrift (130,-)  
	 300.79.065	 51,80	 44,80	

80 Aa 2	 3 Mk. Zähnung 26:17 (2300,-)  
	 300.80.015		  109,-	

80 B 1	 3 Mk. ohne Wasserzeichen postfrisches 
Qualitätsstück (360,-)  
	 300.80.085 g		  169,-	

81 Aa 1	5 Mk. ohne Wasserzeichen, postfrisches 
Qualitätsstück, geprüft (900,-)  
	 300.81.095 g		  389,-	

81 Ab 2	 5 Mk. ohne Wasserzeichen, UV karmin  
(2350,-)  
	 300.81.115 g		  109,-	

82 A 1	 2 Mk. lateinische Inschrift, postfrisches 
Qualitätsstück (500,-)  
	 300.82.015 g		  239,-	

82 A 2	 2 Mk. lateinische Inschrift (2160,-)  
	 300.82.035	 79,50	 74,50	

82 B 4	 2 Mk. Zähnung 25:16 (40,-)  
	 300.82.065		  19,95	

85 Ib 1	5 Pfg. smaragdgrün (180,-)  
	 300.85.155 g	 53,80	 49,80	

86 Ic 4	 10 Pfg. magenta, seltene Farbe (200,-)  
	 300.86.085 g		  89,50	

89 Iy 4	 30 Pfg. Friedensdruck, Papier orange-
weiß (110,-)  
	 300.89.035 g	 39,80	 36,80	

91 Iy 4	 50 Pfg. Papier orangeweiß (100,-)  
	 300.91.065 g		  39,80	

94-97 AI 2 Friedensdruck 1-5 Mk. komplett mit sau-
berem Falz (2305,-)  
	 300.94.055		  109,-	

94-97 AI 4 Friedensdruck 1-5 Mk. komplett  
(85,-)	 300.94.085		  32,90	

95 AI 1	2 Mk. Friedensdruck (360,-)  
	 300.95.075 g		  189,-	

96 AIa 4	 3 Mk. Friedensdruck, UV rotorange  
(75,-)	 300.96.025 g	 21,90	 18,90	

96 AIb 1 3 Mk. Friedensdruck (250,-)  
	 300.96.065 g		  94,50	

Mi.Nr.		  Best.Nr.		  Preis
45 e 1	 3 Pfg. dunkelockerbraun (65,-)  

	 300.45.035 g	 19,80	 16,90	
46 aa 4	 5 Pfg. dunkelgraugrün (80,-)  

	 300.46.025 g	 36,90	 33,90	
46 ba 4	 5 Pfg. dunkelgelblichgrün  

(300,-)	 300.46.065 g	 129,-	 119,-	
47 ba 4	 10 Pfg. UV bräunlichrot (60,-)  

	 300.47.045 g	 27,80	 21,80	
47 ea 4	 10 Pfg. dunkelrosarot, UV gelblichorange  

(80,-)	 300.47.455 g		  29,80	
48 ba 4	 20 Pfg. dunkelblau (90,-)  

	 300.48.075 g	 35,80	 29,80	
49 aa 4	 25 Pfg. goldgelb, sauber gestempeltes 

Qualitätsstück der seltenen Farbe  
(450,-)	 300.49.065 g	 198,-	 178,-	

50 a 4	 50 Pfg. bräunlichrot (90,-)  
	 300.50.145 g		  23,90	

50 ab 4	 50 Pfg. dunkelbräunlichrot  
(280,-)	 300.50.085 g	 109,-	 104,-	

52 Sp 1 Krone/Adler 2 Pfg. mit Aufdruck 
SPECIMEN (280,-)  
	 300.52.095 g		  109,-	

53-62 2	 Germania Reichspost (2180,-)  
	 300.53.015		  89,50	

53-62 SP 1 Germania Reichspost mit Aufdruck 
SPECIMEN, postfrischer Qualitätssatz 
der seltenen Variante, mit Fotoattest  
(1.400,-)	300.53.055 A		  729,-	

54 b 2	 3 Pfg. dunkelorangebraun (2100,-)  
	 300.54.035 g		  37,80	

54 U 1	 Germania Reichspost 3 Pfg. 
UNGEZÄHNT. Postfrisches 
Qualitätsstück, mit Fotoattest (2.000,-)  
	 300.54.075 A		  975,-	

56 b 4	 10 Pfg. dunkelrotkarmin (100,-)  
	 300.56.045 g	 43,80	 34,80	

56 U 1	 10 Pfg., UNGEZÄHNT, postfrisch (200,-)  
	 300.56.055	 69,80	 59,80	

63-66 2	 Markwerte REICHSPOST komplett, Quali- 
tätsstücke mit sauberem Falz (2900,-)  
	 300.63.055		  379,-	

63 a 1	 Reichspost 1 Mk., postfrisches 
Qualitätsstück (550,-)  
	 300.63.025		  269,-	

63 a 2	 Reichspost 1 Mk. (2140,-)  
	 300.63.045	 54,90	 44,90	

63 b 2	 1 Mk. dunkelkarminrot, seltene Farbe 
(400,-)	 300.63.015 g		  149,-	

64 I 1	 Reichspost 2 Mk., postfrisches 
Qualitätsstück, geprüft (600,-)  
	 300.64.025 g		  298,-	

64 I 2	 Reichspost 2 Mk. (2140,-)  
	 300.64.015		  59,80	

64 II 4	 Reichspost 2 Mk. Type II (85,-)  
	 300.64.075 g		  42,90	

65 I 4	 Reichspost 3 Mk. (60,-)  
	 300.65.075		  31,80	

65 II 4	 Reichspost 3 Mk. Type II (80,-)  
	 300.65.025		  39,80	

66 II 2	 Reichspost 5 Mk. Type II mit sauberem 
Falz (2480,-)  
	 300.66.235	 179,-	 169,-	

66 III 1	 Reichspost 5 Mk. Nachmalung rot/
weiß, postfrisches Qualitätsstück der 
Seltenheit, geprüft (1.800,-)  
	 300.66.035 g		  879,-	

66 III 4	 Reichspost 5 Mk. Nachmalung rot/weiß, 
sauber gestempelt (500,-)  
	 300.66.045		  169,-	
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10 Pfge. blutrot (Mi.Nr. 33 aa), 
sauber gestempelt, geprüft,  
Mi. Wert 250,- €
300.33.065	     119,- 	  109,- €

25 Pfg. dunkelgelbbraun  
(Mi.Nr. 35 b), sauber gestempelt, 
geprüft, Mi. Wert 130,- €
300.35.105    	54,80 	  49,80 €

Adler/Pfennig, postfrischer Qualitätssatz  
(Mi.Nr. 39-44 II), Mi. Wert 260,- €
	 300.39.045	 119,-         94,80 €

10 Pfg. magenta (Mi.Nr. 47 aa), 
sauber gestempelt, geprüft,  
Mi. Wert 100,- €
300.47.225	  46,80 	  36,80 €

Krone/Adler 50 Pfg. 
bräunlichkarmin, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück 
der extrem seltenen Farbe, 
geprüft (Mi.Nr. 50 aa), 
Mi. Wert 2.000,- €
300.50.035    	
	 978,- 	  918,- €

Germania/Reichspost 5 Pfg. 
als PROBEDRUCK in violett- 
ultramarin, farbfrisches 
Exemplar der Seltenheit 
mit sauberem Falz, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 55 P), 
Mi. Wert 1.500,- €
300.55.025	     
	 749,- 	  729,- €

Germania/Reichspost 10 Pfg.  
in der extrem seltenen 
Farbvariante dunkelrot-
karmin. Einwandfreies und 
farbfrisches Exemplar der 
Rarität mit sauberem Falz, 
mit Fotoattest (Mi.Nr. 56 b), 
Mi. Wert 2.500,- €
300.56.165	 1.150,- 978,- €

18 Kr. großer Schild, gut 
gezähntes und sauber  
gestempeltes Stück der  
seltenen Marke, geprüft  
(Mi.Nr. 28), Mi. Wert 2.800,- €
300.28.065	  	 1.490,- €

Preis-Tipp!

Besonderheit

selten & gesucht

Rarität!

Rarität!



Deutsches Reich 1871-1918
Mi.Nr.		  Best.Nr.		  Preis
97 AIa 4	 5 Mk. Friedensdruck, UV gelblichrot  

(220,-)	 300.97.315 g	 69,80	 54,80	
97 AIb 1 5 Mk. Friedensdruck (120,-)			

	 300.97.165 g	 43,80	 39,90	
I-III 1	 Flugpost Rhein/Main (230,-)  

	 300.97.265	 119,-	 114,-	
I-III 2	 Flugpost Rhein/Main (270,-)  

	 300.96.085	 31,80	 28,80	
I-III 4	 Flugpost Rhein/Main (230,-)  

	 300.97.085		  119,-	
V 2	 Flugmarke E.EL.P. 10 Pfg. (2900,-)  

	 300.96.215	 419,-	 379,-	
VI 1	 Flugmarke E.EL.P. 20 Pfg., postfrisches 

Qualitätsstück, dieser seltenen Marke. 
Auflage nur 6.000 Stück (450,-)  
	 300.96.145	 139,-	 109,-	

VI 4	 Flugmarke E.EL.P. 20 Pfg. sauber 
gestempeltes Qualitätsstück der seltenen 
Marke, geprüft (1.800,-)  
	 300.96.155 g		  859,-	

83-93 I 1 Germania Friedensdruck komplett in 
tadelloser postfrischer Qualität, geprüft 
(1.800,-) 300.83.035 g		  829,-	

83-104 1 Die letzten 22 Marken des 
Kaiserreiches komplett  
	 300.83.055		  69,80

84 IIb 1	3 Pfg. schwärzlichbraun (70,-)  
	 300.84.015 g	 19,80	 14,90	

84 IIb 4	 3 Pfg. schwärzlichbraun (140,-)  
	 300.84.055 g		  54,80	

85 IIe 1	5 Pfg. schwarzopalgrün, postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen Farbe  
(500,-)	 300.85.055 g		  198,-	

85 IIe 4	 5 Pfg. schwarzopalgrün (100,-)  
	 300.85.025 g	 31,90	 29,90	

85 IIa DD 1 Germania 5 Pfg. Doppeldruck, sel-
tene Abart, geprüft (900,-)  
	 300.85.145 g		  349,-	

86 IId 4	 10 Pfg. lilarot (110,-)  
	 300.86.075 g		  39,80	

86 IIf 1	10 Pfg. schwärzlichrosarot, seltene Farbe  
(300,-)	 300.86.125 g	 84,50	 74,80	

86 IIf 4	 10 Pfg. schwärzlichrosarot, seltene Farbe  
(200,-)	 300.86.035 g		  64,80	

87 IIb 4	 20 Pfg. violettultramarin (130,-)  
	 300.87.085 g		  62,90	

89 IIy 1	30 Pfg. Papier orangeweiß  
(110,-)	 300.89.045 g		  42,80	

89 IIy 4	 30 Pfg. Papier orangeweiß  
(120,-)	 300.89.025 g		  54,80	

90 IIa 1	40 Pfg. dunkelrötlichkarmin  
(45,-)	 300.90.015 g		  19,80	
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1 Mk. ohne Wasserzeichen (Mi.Nr. 78 Ab),  
mit sauberem Falz, Mi. Wert 360,- €
	 300.78.015	 139,-         119,- €

5 Mk. ohne Wasserzeichen, UV gelblichrot  
(Mi.Nr. 81 Aa), sauber gestempelt, geprüft,  
Mi. Wert 450,- €
	 300.81.125	 159,-        149,- €

E. EL. P. Aufdruck 10+20 Pfg. komplett, postfri-
scher Qualitätssatz, mit Fotoattest (Mi.Nr. V-VI)
	 300.97.405	  1.390,- €

80 Pfg. mit metallisch glän-
zendem Rahmen, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück 
und eine Germania-Rarität 
ersten Ranges, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 93 IIa)
300.97.395	  	 679,- €

15 Pfg. dunkelblauviolett  
(Mi.Nr. 101 c), 
sauber gestempelt, 
geprüft, Mi. Wert 200,- €
300.101.085	    
	 69,50 	  64,50 €

Deutsches Reich 1919-23
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
105-337 A+B 4 Inflationsmarken  bis auf 17 Werte 

(Mi.Nr. 118,177-79,181,188,190,245, 
260,303,307,309 B, 319 B,330 B, 332,  
334-35 B) in den Hauptnummern überkpl. 
mit durchstochenen Marken. Ausschließ
lich mit sauberen Bedarfsstempeln und 
jedes Stück geprüft. Insgesamt 230 
Werte. Allein die Mindestprüfkosten lie-
gen schon bei über 700,- €. Eine echte 
Gelegenheit zum Sparpreis. (1.630,-)  
	 300.105.115		  594,-

106 b 1	15+5 Pfg. blauviolett (60,-)  
	 300.106.035 g		  19,80	

Inflationsmarken komplett, postfrische Qualitätssammlung mit allen durchstochenen Ausgaben, 
insgesamt 247 Werte (Mi.Nr. 105-337 A+B), Mi. Wert 504,- €
					     300.105.105	 289,-        269,- €

Reichspost 5 Mk. Type II, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück (Mi.Nr. 66 II), Mi. Wert 500,- €
	 300.66.145	 189,-        169,- €

5 Mk. MINISTERDRUCK mit schwarzer 
Rahmenfarbe, die unter UV-Licht orange 
aufleuchtet. Sauber gestempeltes Qualitätsstück 
dieser großen Deutsches Reich Seltenheit, 
geprüft (Mi.Nr. 97 AI M), Mi. Wert 2.000,- €
	 300.97.055	                           849,- €

Preis-Tipp!

Rarität!

wieder lieferbar

Preis-Tipp!

komplett kaufen
& sparen

selten & gesucht

Mi.Nr.		  Best.Nr.		  Preis
91 IIy 1	50 Pfg. Papier orangeweiß  

(65,-)	 300.91.015 g	 24,90	 21,90	
92 IIc 1	60 Pfg. dunkelbraunpurpur  

(100,-)	 300.92.025 g		  46,90	
92 IIc 4	 60 Pfg. dunkelbraunpurpur  

(140,-)	 300.92.015 g		  69,80	
93 IIa 1	80 Pfg. metallisch glänzend  

(260,-)	 300.93.035 g	 119,-	 104,-	
95 AII 2	 2 Mk. Kriegsdruck, Zähnung 26:17 

(2140,-) 300.95.055 g	 44,80	 34,80	
95 AII 4	 2 Mk. Kriegsdruck, Zähnung 26:17 (65,-)  

	 300.95.235 g	 29,80	 26,80	
96 AII 1	3 Mk. Kriegsdruck, Zähnung 26:17, 

postfrisches Qualitätsstück der seltenen 
Marke, geprüft (900,-)  
	 300.96.195 g	 398,-	 368,-	

97 AII 1	5 Mk. Kriegsdruck, Zähnung 26:17 
(200,-)	 300.97.065 g		  77,80	

97 AII 2	 5 Mk. Kriegsdruck, Zähnung 26:17 
(285,-)	300.97.185 g	 22,80	 19,80	

97 AII 4	 5 Mk. Kriegsdruck, Zähnung 26:17 
(130,-)	 300.97.235 g		  63,90	

95 BIIc 1 2 Mk. schwarzviolettultramarin (180,-)  
	 300.95.015 g		  68,90	

95 BIIc 4	 2 Mk. schwarzviolettultramarin (80,-)  
	 300.95.085 g		  34,50	

100 b 1	15 Pfg. dunkelbraunocker (80,-)  
	 300.100.015 g		  36,80	

103 c 1	35 Pfg. zimtfarben (70,-)  
	 300.103.065 g	 25,80	 22,80	

104 d 4	 75 Pfg. Rahmen bläulichgrün (450,-)  
	 300.104.075 g		  109,-	



Deutsches Reich 1919-23
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
177-96 4	 Freimarken mit Wz. Waffeln komplett, 

sauber gestempelter Qualitätssatz und 
alle Hauptwerte geprüft (1.600,-)  
	 300.177.095	 679,-	 599,-	

177 4	 5 Pfg. Waffeln-Wz., sauber gestempelt  
(260,-)	 300.177.035 g	 119,-	 109,-	

178 4	 10 Pfg. Waffeln-Wz., sauber gestempelt  
(240,-)	 300.178.035 g	 119,-	 104,-	

179 4	 15 Pfg. Waffeln-Wz. (280,-)  
	 300.179.015 g	 149,-	 139,-	

188 4	 120 Pfg. Waffeln-Wz. (140,-)  
	 300.188.015 g	 74,90	 69,80	

189 U 1 150 Pfg. UNGEZÄHNT, postfrisches 
Qualitätsstück (150,-)  
	 300.189.015	 49,50	 39,90	

190 4	 160 Pfg. Waffeln-Wz., sauber gestem-
peltes Qualitätsstück (220,-)  
	 300.190.015 g	 74,50	 59,80	

196 I 1	 20 Mk. kopfstehender Unterdruck (100,-) 
	 300.196.015 g	 32,80	 29,80	

196 I 4	 20 Mk. kopfstehender Unterdruck, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück der seltenen 
Variante, geprüft (900,-)  
	 300.196.035 g		  359,-	

197 b 2	 75 Pfg. bräunlichlila (200,-)  
	 300.197.075 g		  69,80	

200 b 1	2 Mk. schwarzviolett (80,-)  
	 300.200.015 g	 21,80	 17,80	

203 b 4	 10 Mk. dunkelorangebraun (120,-)  
	 300.203.035 g	 42,90	 36,90	

205 U 2	 Posthorn 5 Mk. ungezähnt (2200,-)  
	 300.205.025		  76,90	

207-09 W 4 Posthorn zweifarbig, Walzendrucke kpl.  
(61,80)	 300.207.055 g	 22,80	 19,80	

209 Y 4	 50 Mk. mit Vierpaß-Wasserzeichen, 
sauber gestempeltes Qualitätsstück der 
seltenen Variante, geprüft (1.100,-)  
	 300.209.075 g	 369,-	 349,-	

210-18 4	 Flugpost 1922 (140,-)  
	 300.210.035 g	 64,80	 54,80	

213 b 1	Flug 60 Pfg. schwärzlichrot, seltene Farbe 
 (50,-) 	 300.213.015 g		  24,90	

222 c 4	 400 Mk. dunkelbraunocker (120,-)  
	 300.222.145 g		  49,80	

222 d 1	400 Mk. hellbraun (90,-)  
	 300.222.085 g		  29,80	

222 d 4	 400 Mk. hellbraun (300,-) 
	 300.222.115 g	 119,-	 114,-	

224 b 1	2 Mk. braunviolett (60,-)  
	 300.224.115 g		  21,80	

224 b 4	 2 Mk. braunviolett (110,-)  
	 300.224.145 g	 48,90	 44,90	

226 U 1 4 Mk. UNGEZÄHNT (100,-) 
	 300.226.015	 19,80	 15,80	

231 a 4	 30 Mk. dunkelgelbbraun (45,-)  
	 300.231.025 g		  21,80	

233-34 4	 Kinderhilfe (60,-)  
	 300.233.015 g	 27,90	 21,90	

241 Y 4	 20 Mk. liegendes Wz. (80,-)  
	 300.241.025 g	 34,80	 31,80	

245 4	 Arbeiter 50 Mk. (150,-)  
	 300.245.015 g	 64,80	 49,80	

246 c 4	 50 Mk. schwarzblau (55,-)  
	 300.246.095 g	 21,90	 17,90	

248 b 4	 200 Mk. lebhaftrotkarmin (100,-)  
	 300.248.055 g	 36,80	 29,80	

248 DD 1 200 Mk. DOPPELDRUCK, seltene 
Abart, tadellos postfrisch (250,-)  
	 300.248.165 g		  64,80	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
106 b 4	 15+5 Pfg. blauviolett (450,-)  

	 300.106.135 g		  179,-	
106 c 4	 15+5 Pfg. schwarzviolett  

	 300.106.015 g		  119,-	
109 I 1	 25 Pfg. Jahreszahl 1019 statt 1919 

(300,-)	 300.109.025 g		  69,50	
110 a-c 1 30 Pfg. kompletter Farbensatz (61,50)  

	 300.110.075 g	 24,80	 21,80	
110 I 4	 30 Pfg. Abart „1019 statt 1919“ (200,-)  

	 300.110.035 g		  69,80	
112 b 1	40 Pfg. blassgrün (260,-)  

	 300.112.025 g		  119,-	
A 113 b 1 1 Mk. UV bräunlichlila (130,-)  

	 300.113.055 g		  54,80	
114 c 4	 1,50 Mk. dunkelorangebraun (120,-)  

	 300.114.065 g	 29,80	 24,80	
115 a-f 1 2,50 Mk. alle 6 Farben kpl. (85,-)  

	 300.115.185 g		  34,80	
115 d 4	 2,50 Mk. schwärzlichgraulila (250,-)  

	 300.115.125 g	 79,50	 74,50	
116-18 1 Aufdrucke 1,25 - 2,50 Mk. (45,-)  

	 300.116.075		  19,90	
117 PF I 1 1,50 Mk. Abart: 1 mit breitem Kopf 

(220,-)	 300.117.025 g		  59,80	
118 b 4	 2,50 Mk. rosakarmin (250,-)  

	 300.118.025 g		  119,-	
119-38 4	 Bayern-Abschied (120,-)  

	 300.119.035		  46,90	
132 III 1 2 Mk. OHNE AUFDRUCK, postfrisches 

Qualitätsstück der seltenen Variante 
(130,-)	 300.132.025	 34,80	 29,80	

133 II 4	 2 1/2 Mk. Steindruck (120,-)  
	 300.133.025 g	 54,80	 49,80	

135 PF IV 4 4 Mk. Abart: 5 Blüten (200,-)  
	 300.135.135 g	 59,80	 44,80	

138 II 4	 20 Mk. Type II (200,-)  
	 300.138.165 g	 79,50	 74,50	

143 c 4	 20 Pfg. schwarzgrün (130,-)  
	 300.143.035 g	 43,80	 39,80	

144-49 I 1 Germania, Type I  
	 300.144.045		  29,80	

144-49 I 4	Germania, Type I (245,-)  
	 300.144.025 g	 119,-	 114,-	

145 b 1	40 Pfg. Fehlfarbe blassrot, poröser Druck 
(150,-)	 300.145.025 g		  59,80	

149 b 4	 80 Pfg. violettultramarin (100,-)  
	 300.149.035 g		  36,80	

151 Y 1	Germania 1 1/4 Mk. mit Vierpaß-Wasser-
zeichen, postfrisches Qualitätsstück der 
seltenen Marke, geprüft (1.800,-)  
	 300.151.045 g		  798,-	

151 Y 2	 Germania 1 1/4 Mk. mit Vierpaß-
Wasserzeichen, Qualitätsstück mit  
sauberem Falz (600,-)  
	 300.151.025	 229,-	 219,-	

151 Y 4	 Germania 1 1/4 Mk. mit Vierpaß-
Wasserzeichen, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück, geprüft (1.300,-)  
	 300.151.015 g		  379,-	

154 Ib 1 Aufdruck 1,60 Mk. dunkelbraun (230,-)  
	 300.154.025 g		  49,80	

154 Ib 4	 Aufdruck 1.60 Mk. dunkelbraun, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück (550,-)  
	 300.154.075 g		  169,-	

159 b 4	 10 Pfg. schwarzoliv, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück (350,-)  
	 300.159.015 g	 119,-	 109,-	

177-96 1 Wasserzeichen Waffeln (60,-)  
	 300.177.025	 26,90	 24,80	
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10 Pfg. schwarzoliv, seltene 
Variante (Mi.Nr. 159 b), post-
frisch, geprüft, Mi. Wert 200,- €
300.159.035
	 56,80 	  53,80 €

30 Pfg. Waffeln-Wz.,  
sauber gestempeltes 
Qualitätsstück (Mi.Nr. 181), 
geprüft, Mi. Wert 420,- €
300.181.015     	219,- 	 188,- €

Posthorn 10 Mk. ohne 
Unterdruck, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück 
der seltenen Variante, geprüft  
(Mi.Nr. 206 WF),  
Mi. Wert 1.300,- €
300.206.015   	419,- 	  389,- €

Flug 40 Pfg. auf wasserzeichenähnlichem Papier, 
eine extrem seltene Abart, geprüft (Mi.Nr. 112 z), 
postfrisches Qualitätsstück
	 300.112.035	  698,- €

160 Pfg. Waffeln-Wz., sauber 
gestempeltes Qualitätsstück 
(Mi.Nr. 190), geprüft, 
Mi. Wert 220,- €
300.190.015	   74,50 	 59,80 €

Besonderheit

Besonderheit

Preis-Tipp!

20 Mk. Unterdruck KOPFSTEHEND mit Zusatz-
frankatur auf Paketkarte. Sehr seltene Abart und 
auf Belegstück besonders rar. Einwandfrei 
erhaltenes Exemplar auf sauberer Karte, geprüft  
(Mi.Nr. 176 I), Mi. Wert 1.500,- €
	 300.176.065	  598,- €

20 Mk. Unterdruck KOPFSTEHEND, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück der seltenen Abart, 
geprüft (Mi.Nr. 176 I), Mi. Wert 1.400,- €
	 300.176.035	  549,- €

1.60 Mk. lebhaftbraun, 
Aufdruck matt, gut gezähntes 
und sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der Farbrarität, 
geprüft (Mi.Nr. 154 IIb),  
Mi. Wert 2.000,- €
300.154.145	  	 749,- €

Besonderheit



Deutsches Reich 1919-23
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
278 I 1	 Aufdruck „kopfstehende 8“ (75,-) 

	 300.278.075	 29,90	 25,90	
278 I 4	 Aufdruck „kopfstehende 8“, sauber 

gestempeltes Qualitätsstück der seltenen 
Marke (450,-)  
	 300.278.055 g	 179,-	 159,-	

278 Y 1	8 T. mit Waffeln-Wz., seltene Variante  
(80,-)	 300.278.085	 31,90	 26,90	

286 DD 2	75 T. a. 300 Mk. Doppeldruck der 
Urmarke (2160,-)  
	 300.286.065	 49,80	 39,80	

287 b 4	 75 T. /400 Mk. dunkelgrün (65,-) 
	 300.287.085 g	 29,80	 22,80	

291 b 4	 125 TMk. lebhaftzinnober (70,-) 
	 300.291.055 g		  22,80	

295 U 1 250 T/500 Mk. UNGEZÄHNT (170,-) 
	 300.295.045 g	 59,80	 54,80	

301-12 A 4 Aufdrucke gezähnt 10 Werte kpl.  
sauber gestempelt (ohne 303+307)  
(56,30)	 300.301.035	 19,80	 17,80	

307 4	 Aufdruck 800 T. auf 500 Mk. sauber ge- 
stempeltes Qualitätsstück dieses selte- 
nen Schlüsselwertes für jede Inflasamm-
lung, mit Fotoattest (2.000,-)  
	 300.307.025 A		  1.080,-	

308 b 4	 800 T/1000 Mk. lebhaftgrün (65,-) 
	 300.308.055 g		  29,80	

309 AP b 4 2 Mio/200 Mk. Platte, orangerot (80,-) 
	 300.309.195 g	 21,80	 17,80	

310 AK 1 2 Mio./300 Mk. KOPFSTEHENDER 
AUFDRUCK (150,-)  
	 300.310.115 g		  44,80	

310 DD 1 2 Mio./300 Mk. mit DOPPELAUF-
DRUCK, seltene Abart (250,-) 
	 300.310.125 g		  109,-	

313-30 A 4 Korbdeckel gezähnt, Höchstwerte 
geprüft (110,-)  
	 300.313.035	 49,80	 39,80	

315 A b 1 2 Mio. schwärzlichbraunviolett (100,-)  
	 300.315.085 g	 29,80	 25,80	

321 AWb 4 50 Mio. schwarzopalgrün (65,-)  
	 300.321.095 g		  25,90	

325 AW b 4 1 Mrd. Walzendruck, dunkelbraun 
(120,-)	 300.325.025 g		  52,90	

318 B 4	 10 Mio. durchstochen (60,-)  
	 300.318.045 g	 29,80	 27,80	

330 B 4	 Korbdeckel 50 Mrd. mit Sägezahn-
durchstich sauber gestempeltes 
Qualitätsstück, geprüft (900,-)  
	 300.330.015 g	 439,-	 419,-	

331 a 2	 Hitlerprovisorium (277,-)  
	 300.331.075	 24,90	 17,80	

332-37 A 4 Milliardenaufdrucke gezähnt komplett, 
sauber gestempelte Qualitätsstücke 
(220,-)	 300.332.095 g		  109,-	

336 A W b 4 10 Mrd/50 Mio. schwarzopalgrün, 
gut gezähntes und sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der seltenen Farbe, 
geprüft (2.000,-)  
	 300.336.125 g		  869,-	

334-36 B 4 Milliarden-Aufdrucke durchstochen 
kpl., sauber gestempelte Qualitätsstücke 
(420,-) 	 300.334.155 g	 179,-	 169,-	

335 B 4	 10 Mrd/20 Mio. durchstochen (140,-)  
	 300.335.025 g	 62,90	 55,90	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
256 c 4	 5000 Mk. opalgrün (50,-)  

	 300.256.105 g		  21,90	
256 d 4	 5000 Mk. schwarzgrün (200,-)  

	 300.256.115 g	 54,90	 48,90	
261 b 4	 5000 Mk. preußischblau (100,-)  

	 300.261.135 g	 34,80	 31,80	
263-67 4	 Flugpost 1923 (140,-)  

	 300.263.035 g	 69,80	 59,80	
267 U 2	 200 Mk. UNGEZÄHNT (280,-)  

	 300.267.055	 19,80	 14,80	
275 aU 1 50 Tausend Mk. UNGEZÄHNT (80,-) 

	 300.275.025		  29,80	
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Arbeiter (Mi.Nr. 238-45), sauber gestempelt, geprüft, 
Mi. Wert 170,- €
	 300.238.035	 79,80        54,80 €

50 Mk. schwarzblau (Mi.Nr. 246 c), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 70,- €
	 300.246.035	 19,80        14,90 €

Rhein-Ruhrhilfe (Mi.Nr. 258-60), sauber gestempelt, 
geprüft, Mi. Wert 150,- €
	 300.258.085	 69,80         62,80 €

Aufdrucke 5 T. - 250 T. bessere Werte geprüft  
(Mi.Nr. 277-96), sauber gestempelt, Mi. Wert 140,- €
	 300.277.015	 49,80        42,80 €

100 T/100 Mk. dunkelpurpur  
(Mi.Nr. 289 a), 
sauber gestempelt, geprüft, 
Mi. Wert 140,- €
300.289.015	   59,80 	 54,80 €

Aufdruck 800 T./200 Mk.  
(Mi.Nr. 303), sauber gestempelt, 
geprüft, Mi. Wert 100,- €
300.303.025	     
	 44,90 	  39,80 €

2 Mio./200 Mk. lebhaftzinnober, 
sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der seltenen 
Marke, geprüft 
(Mi.Nr. 309 AP c), 
Mi. Wert 1.100,- €
300.309.145	  	 429,- €

2 Mio./200 Mk. durchstochen  
(Mi.Nr. 309 B), 
sauber gestempelt, 
geprüft, Mi. Wert 200,- €
300.309.055   	
	 79,50 	  69,50 €

2 Mio. LIEGENDES 
WASSERZEICHEN, 
sauber gestem-
peltes Stück der 

seltenen Ausgabe (Mi.Nr. 309 Y), 
geprüft, Mi. Wert 450,- €
300.309.105   

109,-  98,50 €

20 Mio. durchstochen, 
sauber gestempeltes 
Qualitätsstück  
(Mi.Nr. 319 B), geprüft,  
Mi. Wert 400,- €
300.319.035	      
	 189,- 	  179,- €

10 Mrd./50 Mio. schwarz-
opalgrün, postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen 
Farbe (Mi.Nr. 336 A W b), 
geprüft, Mi. Wert 450,- €
300.336.045    	
	 119,- 	  94,80 €

5 Mrd./10 Mio. durchstochen  
(Mi.Nr. 334 B), 
sauber gestempelt, 
geprüft, Mi. Wert 240,- €
300.334.035	  	 109,- €

10 Mrd./50 Mio. durchstochen 
(Mi.Nr. 336 B), 
sauber gestempelt, 
geprüft, Mi. Wert 50,- €
300.336.015	  	 18,50 €

50 Mk. schwarzgrün  
(Mi.Nr. 209 Wb), 
sauber gestempelt, geprüft, 
Mi. Wert 130,- €
300.209.045   	44,80 	  34,80 €

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!

selten & gesucht

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!



Deutsches Reich 1923-32
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
338-43 1 Rentenpfennig (110,-)  

	 300.338.055	 54,80	 46,80	
339 U 2	 5 Pfg. UNGEZÄHNT (2130,-)  

	 300.339.035	 24,80	 17,80	
344 Y 1	5 Pfg. LIEGENDES WASSERZEICHEN, 

sehr seltene Variante (440,-)  
	 300.344.085 g		  198,-	

344 Y 2	 5 Pfg. liegendes Wz. (2120,-)  
	 300.344.065	 34,80	 29,80	

351-54 4	 Nothilfe 1924 (100,-)  
	 300.351.025		  49,80	

355-61 1 Reichsadler, postfrischer  
Qualitätssatz (350,-) 
	 300.355.045	 159,-	 149,-	

355 Y 2	 3 Pfg. liegendes Wz. (2120,-)  
	 300.355.085	 27,80	 17,80	

355 Y 4	 3 Pfg. liegendes Wasserzeichen (50,-)  
	 300.355.015	 24,80	 21,80	

357 Xx 4	 10 Pfg. auf Faserpapier,  
sehr seltene Variante (400,-)  
	 300.357.075 g	 129,-	 119,-	

362 y 1	60 Pfg. gestrichenes Papier (140,-)  
	 300.362.055		  69,80	

364-67 1 Bauwerke 1-5 Mk., postfrischer 
Qualitätssatz (370,-)  
	 300.364.015	 169,-	 159,-	

364-67 2	 Bauwerke 1-5 Mk. (2100,-)  
	 300.364.045	 39,80	 32,80	

370-71 X 1 Verkehr Wz. stehend (55,-)  
	 300.370.035		  28,90	

372-74 1 Rheinlandfeier (60,-)  
	 300.372.035		  25,90	

375-77 1 Nothilfe 1925  
	 300.375.045	 23,50	 21,50	

378-84 1 Flugpost 1926, postfrischer 
Qualitätssatz, geprüft (1.200,-)  
	 300.378.035 g	 498,-	 479,-	

378-84 2	 Flugpost 1926 (2140,-)  
	 300.378.025		  69,80	

378-84 4	 Flugpost 1926 (170,-)  
	 300.378.045	 76,80	 69,80	

385-97 2	 Berühmte Deutsche (2100,-)  
	 300.385.025	 46,80	 39,80	

398-401 2	Nothilfe 1926 (270,-)  
	 300.398.055		  34,80	

401 Y 2	 Nothilfe 50 Pfg. Wasserzeichen 
LIEGEND (1450,-)  
	 300.401.015		  57,90	

403-06 1 Nothilfe Hindenburg (120,-)  
	 300.403.025		  54,80	

403-06 4	 Nothilfe Hindenburg (65,-)  
	 300.403.015	 31,90	 26,80	

407-09 1 I.A.A. (240,-)  
	 300.407.085	 109,-	 99,-	

407-09 2	 I.A.A. (265,-)  
	 300.407.015		  31,80	

407-09 4	 I.A.A., gestempelter Qualitätssatz (250,-)  
	 300.407.075	 109,-	 104,-	

412 z 1	Ebert 8 Pfg. mit grünlicher Gummierung, 
postfrisches Qualitätsstück der seltenen 
Variante (360,-)  
	 300.412.015 g		  119,-	

423-24 4	 Zeppelin 2+4 RM (110,-)  
	 300.423.105		  51,90	

425-29 1 Nothilfe 1928 (240,-)  
	 300.425.045	 119,-	 109,-	

425-29 2	 Nothilfe 1928 (270,-)  
	 300.425.025		  34,80	
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Nothilfe 1924 (Mi.Nr. 351-54), postfrisch,  
Mi. Wert 160,- €
	 300.351.035	  84,90 €

Stephan (Mi.Nr. 362-63), postfrisch, Mi. Wert 90,- €
	 300.362.035	 44,90        39,80 €

Berühmte Deutsche, postfrischer Qualitätssatz, 
geprüft (Mi.Nr. 385-97), Mi. Wert 1.200,- €
	 300.385.035	 469,-         429,- €

Reichspräsidenten, postfrischer Qualitätssatz, 
geprüft (Mi.Nr. 410-22), Mi. Wert 1.100,- €
	 300.410.035	 449,-         429,- €

Zeppelin 2+4 RM (Mi.Nr. 423-24), postfrisch,  
Mi. Wert 450,- €
	 300.423.035	 219,-        209,- €

Zeppelin Südamerikafahrt 2+4 RM komplett  
(Wz. gemischt). Postfrischer Qualitätssatz. 
In dieser Erhaltung sehr selten, geprüft 
(Mi.Nr. 438-39), Mi. Wert 3.500,- €
	 300.438.015	  1.590,- €

Zeppelin Südamerikafahrt 2+4 RM komplett 
Wasserzeichen LIEGEND, gestempelter 
Qualitätssatz (Mi.Nr. 438-39 Y), Mi. Wert 900,- €
	 300.438.165	  349,- €

Flugpost 1924 Holztaube, sauber gestempelt  
(Mi.Nr. 344-50), Mi. Wert 350,- €
	 300.344.025	 169,-        149,- €

Flugpost 1924 Holztaube, postfrischer Qualitäts-
satz, geprüft (Mi.Nr. 344-50), Mi. Wert 1.500,- €
	 300.344.015	 549,-         449,- €

Nothilfe 1926 (Mi.Nr. 398-401), sauber gestempelt, 
Mi. Wert 160,- €
	 300.398.065	 69,80        64,80 €

Nothilfe 1926 postfrischer Qualitätssatz  
(Mi.Nr. 398-401), Mi. Wert 230,- €
	 300.398.045	 109,-        89,50 €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
425-29 4	 Nothilfe 1928 (200,-)  

	 300.425.015	 93,50	 84,50	
426-28 X 1 Nothilfe 8, 15 u. 25 Pfg. von 1928 

mit STEHENDEM statt liegendem 
Wasserzeichen komplett in tadelloser 
postfrischer Qualität (260,-)  
	 300.426.055	 128,-	 89,50	

426 X 1	8 Pfg. Wz. stehend (60,-)  
	 300.426.025	 29,80	 22,80	

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!

Rarität!



Deutsches Reich 1923-32
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
455 4	 Zeppelin 1 RM (45,-)  

	 300.455.055		  21,80	

456 I 2	 Zeppelin Polarfahrt 1 RM „ohne 
Bindestrich“, sehr selten (2600,-)  
	 300.456.095	 259,-	 189,-	

457 8	 Polarfahrt 2 RM auf Zeppelinbeleg  mit 
allen Stempeln  (430,-)  
	 300.457.015		  179,-	

457 I 2	 Zeppelin Polarfahrt 2 RM „ohne 
Bindestrich“, sehr selten (2700,-)  
	 300.457.025	 289,-	 249,-	

459-62 1 Nothilfe 1931 (240,-)  
	 300.459.025		  118,-	

459-62 4	 Nothilfe 1931 (140,-)  
	 300.459.065	 64,80	 59,80	

463-64 1 Nothilfe-Aufdrucke (58,-)  
	 300.463.055	 28,90	 24,80	

467-73 1 Hindenburg-Geburtstag (170,-)  
	 300.467.065		  84,90	

467-73 2	 Hindenburg-Geburtstag (245,-)  
	 300.467.025		  21,80	

474-78 1 Nothilfe 1932 (190,-)  
	 300.474.045		  91,80	

474-78 2	 Nothilfe 1932 (250,-)  
	 300.474.025	 25,80	 22,80	

474-78 4	 Nothilfe 1932 (110,-)  
	 300.474.065		  49,80	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
427 X 1	15 Pfg. Wz. stehend (100,-)  

	 300.427.015	 49,80	 42,80	
430-34 2	 Nothilfe 1929 (275,-)  

	 300.430.025		  34,80	
430-34 4	 Nothilfe 1929 (190,-)  

	 300.430.065	 89,50	 82,50	
434 I 1	 50 Pfg. Wappen, PE statt PF,  

postfrisches Qualitätsstück der seltenen 
Variante (600,-)  
	 300.434.015 g	 219,-	 199,-	

434 I 2	 50 Pfg. Wappen, PE statt PF (2200,-)  
	 300.434.025	 49,80	 34,80	

435-37 1 Präsidenten 1930 (180,-)  
	 300.435.035		  89,50	

438-39 X 2 Zeppelin Südamerikafahrt 2+4 RM kpl. 
Wasserzeichen STEHEND, Qualitätssatz 
mit sauberem Falz (2800,-)  
	 300.438.135	 319,-	 299,-	

440 1	 2 Reichsmark (140,-)  
	 300.440.055		  72,90	

Bl. 1 1	 IPOSTA-Block postfrisches 
Qualitätsstück, geprüft (1.600,-)  
	 300.445.015 g	 679,-	 669,-	

446-49 4	 IPOSTA-Blockmarken (560,-)  
	 300.446.065	 179,-	 169,-	

450-53 1 Nothilfe 1930 (140,-)  
	 300.450.055		  69,80	

452 b 1	Nothilfe 25 Pfg. hellblau, sehr seltene 
Farb-Variante, geprüft (600,-)  
	 300.452.025 g	 298,-	 278,-	
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Deutsches Reich 1933-45

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
512-28 1 Hindenburg-Hakenkreuz (80,-)  

	 300.512.015		  39,80	
529-39 x 1 Flugpost 1934, postfrischer 

Qualitätssatz (800,-)  
	 300.529.015	 319,-	 289,-	

529-39 x 2 Flugpost 1934 (100,-)  
	 300.529.025		  49,80	

539 y 1	3 RM Zeppelin waagerechte Riffelung 
(400,-)	 300.539.025 g	 129,-	 119,-	

539 y 4	 3 RM Zeppelin waagrechte Riffelung 
(600,-)	 300.539.035 g		  198,-	

540 yb 4	 Forscher 3 Pfg. dunkelrötlichbraun, 
extrem seltene Farbe, geprüft (600,-)  
	 300.540.075 g		  269,-	

544-45 1 Saarabstimmung (90,-)  
	 300.544.035	 41,80	 34,80	

546-47 1 Parteitag 1934 (85,-)  
	 300.546.035	 39,80	 29,80	

548-53 1 Hindenburg Trauerrand (150,-)  
	 300.548.045		  69,80	

554-55 1 Schiller (100,-)  
	 300.554.015	 49,80	 42,80	

556-64 2	 Nothilfe Stände (2100,-)  
	 300.556.015	 41,80	 37,80	

556-64 4	 Nothilfe Stände (160,-)  
	 300.556.055	 69,80	 59,80	

569-70 x 1 Helden-Gedenktag mit der seltenen 
senkrechten Gummiriffelung, postfrischer 
Qualitätssatz, seltene Variante (90,-)  
	 300.569.085	 39,80	 29,80	

572 y 1	12 Pfg. waagerechte Riffelung (160,-)  
	 300.572.045	 54,80	 49,80	

Bl. 3 4	 OSTROPA-Block, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der seltenen Ausgabe  
(1.100,-) 300.575.075	 398,-	 359,-	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
479-81 2	 Fridericus (255,-)  

	 300.479.055		  24,90	
482-95 1 Hindenburg Wz.-Waffeln, postfrischer 

Qualitätssatz, geprüft (1.100,-)  
	 300.482.025 g	 519,-	 498,-	

482-95 2	 Hindenburg Wz.-Waffeln (2200,-)  
	 300.482.035		  98,50	

482-95 4	 Hindenburg Wz.-Waffeln (70,-)  
	 300.482.045		  32,80	

496-98 2	 Zeppelin Chicagofahrt 1-4 RM kpl., Qua-
litätssatz mit sauberem Falz (21.200,-)  
	 300.496.065		  429,-	

496-98 4	 Zeppelin Chicagofahrt 1-4 RM komplett, 
sauber gestempelter Qualitätssatz der 
seltenen Ausgabe (1.000,-)  
	 300.496.015	 399,-	 389,-	

498 8	 Zeppelin Chicagofahrt 4 RM auf sehr  
schönem Zeppelinbrief mit allen Stempeln 
(800,-) 	 300.498.055		  319,-	

499-507 1 Nothilfe Wagner, postfrischer 
Qualitätssatz, geprüft (2.520,-)  
	 300.499.015 g	 1.090,-	 985,-	

499-507 2	Nothilfe Wagner mit sauberem Falz 
(2300,-) 300.499.055	 149,-	 139,-	

499-507 4	Nothilfe Wagner, sauber gestempelt 
(380,-)	 300.499.065		  179,-	

Bl. 2 2	 Nothilfe-Block, in Originalgröße, unge-
braucht mit Falz im Blockrand, Marken 
postfrisch (21.500,-)  
	 300.507.135		  719,-	

508-11 1 Nothilfe-Blockmarken, postfrischer Satz 
(1.200,-) 300.508.025	 429,-	 398,-	

508-11 Hz. 1 Nothilfe 1933, Block Herzstück in 
postfrischer Top-Qualität (2.500,-)  
	 300.508.075		  589,-	

Zeppelin Chicagofahrt 1-4 RM kpl.. Postfrischer 
Qualitätssatz. In dieser Erhaltung sehr selten, 
geprüft (Mi.Nr. 496-98), Mi. Wert 4.300,- €
	 300.496.035	 1.890,-       1.790,- €

Nothilfe Wagner, einheitlicher Satz in der guten 
A-Zähnung 14:13, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 499-507 A), postfrisch, Mi. Wert 3.000,- €
	 300.499.035	  1.390,- €

Nothilfe 1930 (Mi.Nr. 450-53), sauber gestempelt, 
Mi. Wert 140,- €
	 300.450.075	 67,80        63,80 €

Zeppelin 1 RM (Mi.Nr. 455), postfrisch,  
Mi. Wert 110,- €
	 300.455.035	  52,80 €

Fridericus, postfrischer Qualitätssatz  
(Mi.Nr. 479-81), Mi. Wert 320,- €
	 300.479.075	 159,-         149,- €

Nothilfe 1929 (Mi.Nr. 430-34), postfrisch,  
Mi. Wert 240,- €
	 300.430.015	 119,-         109,- €

Preis-Tipp!

Rarität!

selten & gesucht



Deutsches Reich 1933-45
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
576-79 4	 OSTROPA Blockmarken (200,-)  

	 300.576.015	 89,50	 84,50	
584-85 y 1 HJ, waag. Riffelung (50,-)  

	 300.584.025	 23,90	 19,90	
586 Y 4	 Parteitag 6 Pfg. verkehrtes Wz. (220,-)  

	 300.586.025 g		  89,50	
587 Y 4	 Parteitag 12 Pfg. verkehrtes Wz. (150,-)  

	 300.587.035 g		  74,80	
588-97 4	 Nothilfe Trachten (65,-)  

	 300.588.065		  26,80	
603 1	 Lufthansa (65,-)  

	 300.603.035	 29,80	 24,80	
606-07 X 3 Zeppelin 1936 (350,-)  

	 300.606.025	 21,90	 17,90	
609-16 1 Sommerolympiade (140,-)  

	 300.609.045	 64,80	 59,80	
Bl. 4-11 1 Die letzten 8 Blocks des III. Reiches 

komplett postfrisch (1.402,-)  
	 300.620.025	 549,-	 529,-

Bl. 5-6 1 Olympia-Blockpaar (260,-)  
	 300.623.075	 149,-	 129,-	

Bl. 5-6 2	 Olympia-Blockpaar (2100,-)  
	 300.623.055	 44,90	 39,90	

Bl. 5-6 4	 Olympia-Blockpaar (180,-)  
	 300.623.105	 79,80	 69,50	

624-31 Hz. 4 Olympiade 1936, Block Herzstücke kpl. 
(100,-) 	 300.624.055		  34,50	

634-42 1 Winterhilfe 1936 (80,-)  
	 300.634.045	 34,80	 29,80	

 

4	 Winterhilfe-Ausgaben des III. Reiches, 
komplett (Mi.Nr. 634-42, 651-59, 675-
83, 730-38 und 751-59). Insgesamt 45 
Werte sauber gestempelt (115,-)  
	 300.634.015		  42,80

641 x 1	25 Pfg. senkrechte Gummiriffelung  
(220,-)	 300.641.025	 96,50	 89,50	

Bl. 7 1	 Geburtstags-Block (70,-)  
	 300.645.015	 27,90	 22,80	

646-48, 650 1 Hitler-Blockmarken kpl. (59,50)  
	 300.646.045	 21,80	 17,80	

Bl. 7-9, 11 1 Die 4 Hitler-Blocks komplett (Bl. 7-9, 
Bl. 11), postfrische Qualitätsstücke  
(930,-)	 300.645.045	 339,-	 319,-

Bl. 7-9, 11 2 Die 4 Hitler-Blocks kpl. (Mi.Nr. Bl. 7-9, 
Bl. 11), sauber ungebraucht (2274,-)  
	 300.645.065		  89,50

Bl. 8 1	 Hitler-Block geschnitten (220,-)  
	 300.646.075	 96,50	 86,50	

Bl. 10 2	 Riem-Block (270,-)  
	 300.648.035		  29,80	

Bl. 10 4	 Riem-Block (130,-)  
	 300.648.105	 54,80	 48,90	

649 1	 Riem Blockmarke (75,-)  
	 300.649.025	 29,80	 24,80	

649 4	 Riem Blockmarke (65,-)  
	 300.649.055		  32,90	

Bl. 11 1	Partei-Block (320,-)  
	 300.649.045	 159,-	 149,-	

Bl. 11 4	 Partei-Block (60,-)  
	 300.649.065		  23,80	

669-70 1 Graf Zeppelin (55,-)  
	 300.669.015		  23,80	

671 x 1	Braunes Band senkrechte Riffelung  
(280,-)	 300.671.115 g	 139,-	 134,-	

671 y 1	Braunes Band 1938 (150,-)  
	 300.671.095	 69,80	 59,80	
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20 Pfg. Zähnung 14:13, Qualitätsstück mit  
sauberem Falz (Mi.Nr. 505 A), Mi. Wert 250,- €
	 300.505.035	 119,-         99,- €

Nothilfe-Block, postfrisches Qualitätsstück in 
Originalgröße mit ursprünglichem, unbehandel-
tem Blockrand. Geprüft BPP (Mi.Nr. Bl. 2),  
Mi. Wert 6.000,- €
	 300.507.075	  2.390,- €

Flugpost 1934 (Mi.Nr. 529-39 x), sauber gestempelt, 
Mi. Wert 95,- €
	 300.529.035	  38,90 €

Kolonialpioniere (Mi.Nr. 540-43), postfrisch,  
Mi. Wert 190,- €
	 300.540.035	 82,90        72,90 €

Nothilfe Stände, postfrischer Qualitätssatz 
(Mi.Nr. 556-64), Mi. Wert 600,- €
	 300.556.075	 249,-         198,- €

Saarheimkehr (Mi.Nr. 565-68), postfrisch,  
Mi. Wert 120,- €
	 300.565.045	 54,80         49,80 €

OSTROPA-Block, ungebrauchtes Qualitätsstück 
ohne Gummierung wie im MICHEL empfohlen  
(Mi.Nr. Bl. 3), Mi. Wert 1.300,- €
	 300.575.065	 469,-       429,- €

Nothilfe Trachten (Mi.Nr. 588-97), postfrisch,  
Mi. Wert 180,- €
	 300.588.025	 94,80        86,90 €

Winterolympiade (Mi.Nr. 600-02), postfrisch,  
Mi. Wert 65,- €
	 300.600.045	  25,90 €

Olympia-Blockmarken (Mi.Nr. 624-31), postfrisch, 
Mi. Wert 80,- €
	 300.624.015	 31,80         28,80 €

Flugpost-Pfennigwerte kpl. mit waagerechter 
Gummiriffelung (Mi.Nr. 529-37 y), postfrisch,  
Mi. Wert 581,- €
	 300.529.075	  289,- €

Preis-Tipp!

Rarität!

Besonderheit

Preis-Tipp!

selten & gesucht

Kolonialpioniere 3 Pfg.  
dunkelrötlichbraun, die 
extrem seltene Farbvariante 
der Ausgabe in bester  
postfrischer Qualität, 
geprüft (Mi.Nr. 540 yb),  
Mi. Wert 1.400,- €
300.540.085	  	 749,- €

selten & gesucht
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Kultur-Block, postfrisches Qualitätsstück  
(Mi.Nr. Bl. 9), Mi. Wert 320,- €
	 300.647.015	 139,-         119,- €

Riem-Block (Mi.Nr. Bl. 10), postfrisch,  
Mi. Wert 180,- €
	 300.648.115	 79,80        67,80 €

Braunes Band 1938 (Mi.Nr. 671 y), 
sauber gestempelt, Mi. Wert 60,- €
	 300.671.015	 29,80        24,80 €

Nürburgring (Mi.Nr. 695-97), postfrisch,  
Mi. Wert 280,- €
	 300.695.045	 129,-         119,- €

8 Pfg. Schrägstrich über I in „Reich“  
(Mi.Nr. 846 II), postfrisch, Mi. Wert 130,- €
	 300.846.015	 26,80        18,90 €

Danzig Abschied (Mi.Nr. 716-29), 
sauber gestempelt, Mi. Wert 220,- €
	 300.716.025	  97,80 €

SA/SS gezähnt (Mi.Nr. 909-10), postfrisch, Mi. 80,- €
	 300.909.015	 29,80         22,80 €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
672 y 1	Hitler, waagerechte Riffelung (190,-) 

	 300.672.065	 79,80	 74,80	
672 y 4	 Hitler, waagerechte Riffelung (200,-) 

	 300.672.075 g	 94,50	 89,50	
675-83 1 Winterhilfe 1938 (100,-)  

	 300.675.045	 44,80	 39,80	
686-88 1 Auto-Ausstellung (110,-)  

	 300.686.015	 54,80	 49,80	
695-97 4	 Nürburgring (100,-)  

	 300.695.015	 46,80	 42,80	
698 1	 Derby (80,-)  

	 300.698.035	 34,80	 29,80	
699 1	 Braunes Band 1939 (80,-)  

	 300.699.045	 34,80	 29,90	
702-13 1 Postkameradschaft I (85,-)  

	 300.702.065	 39,80	 34,90	
716-29 1 Danzig Abschied (220,-)  

	 300.716.015	 119,-	 99,-	
716-29 2	 Danzig-Abschied (265,-)  

	 300.716.035		  29,80	
730-38 1 Winterhilfe 1939 (60,-)  

	 300.730.015	 29,80	 24,80	
747 1	 Braunes Band 1940 (120,-)  

	 300.747.015	 49,80	 39,80	
771 I 1	 Wiener Messe 25 Pfg. Randstück mit 

Spuren einer anderen Marke  
(Generalgouvernement 1 Zloty) im 
Bogenrand. Sehr seltene Abart (550,-) 
	 300.771.015 g	 169,-	 139,-	

773-78 1 Postkameradschaft II (60,-)  
	 300.773.045	 24,80	 19,80	

799-802 A 47 Hitler-Markwerte (100,-)  
	 300.799.045	 38,90	 34,90	

799-802 B 1 1-5 Mk. Zähnung 14  
	 300.799.015	 31,90	 28,90	

799-802 B 7 1-5 Mk. Zähnung 14  
	 300.799.025	 79,80	 69,80	

810-910 1 Die letzten 100 Marken des 
Deutschen Reiches komplett postfrisch  
(267,-)	 300.810.075		  84,50

862 U 1 Lübeck UNGEZÄHNT (400,-) 
	 300.862.025		  198,-	

880 x 1	Wehrmacht Wehrmacht 15 Pfg.,  
senkrechte Riffelung (75,-)  
	 300.880.015	 21,80	 17,80	

903 U 1 Goldschmiede 12 Pfg. UNGEZÄHNT 
(150,-) 	 300.903.015		  74,90	

909-10 7	 SA/SS gezähnt  
	 300.909.035		  54,90	

909-10 U 1 SA/SS ungezähnt (90,-)  
	 300.909.045	 39,80	 36,90	

Komplette Jahrgänge
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
529-64 1 Jahrgang 1934 kpl. mit allen gesuchten 

Ausgaben, postfrische Qualitätsstücke 
(2.015,-)	307.529.035	 739,-	 719,-	

565-602 1 Jahrgang 1935 kpl. mit OSTROPA-
Block und allen gesuchten Ausgaben, 
postfrische Qualitätsstücke, der Block 
ohne Gummierung wie im Katalog  
empfohlen (1.846,-)  
	 307.565.045		  679,-	

565-602 4	Jahrgang 1935 komplett mit OSTROPA-
Block und allen gesuchten Ausgaben, 
sauber gestempelte Qualitätsstücke 
(1.219,-) 307.565.055	 398,-	 379,-	

603-42 1 Jahrgang 1936 kpl. mit allen Blocks 
und gesuchten Ausgaben in tadelloser 
postfrischer Qualität (698,-)  
	 307.603.015		  279,-	

603-910 1 1936-45, die letzten 10 Jahre kpl. mit 
Blocks und allen gesuchten Ausgaben in 
tadelloser postfrischer Qualität (4.216,-)  
	 307.603.045   1.450,-	 1.350,-

603-910 4	1936-45, die letzten 10 Jahre kpl. mit 
Blocks und allen gesuchten Ausgaben 
in bester Qualität , dabei Mi.Nr. 799-
802 und 909-10 mit philatelistischer 
Abstempelung (1.809,-)  
	 307.603.055                       589,-	

603-42 4	 Jahrgang 1936 komplett mit allen Blocks 
(256,-)	 307.603.025		  82,50	

643-59 1 Jahrgang 1937 komplett mit allen 
Blocks in tadelloser postfrischer Qualität 
(1.225,-) 307.643.015	 429,-	 398,-	

643-59 4	 Jahrgang 1937 komplett mit allen Blocks 
(353,-)	 307.643.025		  119,-	

660-85 1 Jahrgang 1938 komplett mit allen 
gesuchten Ausgaben (449,-)  
	 307.660.015		  189,-	

660-85 4	 Jahrgang 1938 komplett (122,50)  
	 307.660.025		  43,80	

686-Z739 1 Jahrgang 1939 komplett mit allen 
gesuchten Ausgaben (1.057,-)  
	 307.686.015		  469,-	

686-Z739 4 Jahrgang 1939 komplett mit allen 
gesuchten Ausgaben (527,-)  
	 307.686.025		  219,-	

739-61 1 Jahrgang 1940 komplett mit allen 
gesuchten Ausgaben (307,80)  
	 307.739.015		  119,-	

739-61 4	 Jahrgang 1940 komplett (132,40)			
	 307.739.025		  44,80	

762-810 1 Jahrgang 1941 komplett (217,-)  
	 307.762.015		  84,50	

762-810 47 Jahrgang 1941 komplett (219,-)  
	 307.762.025		  69,80	

811-27 1 Jahrgang 1942 komplett (76,60)  
	 307.811.015		  26,80	

811-27 4	 Jahrgang 1942 komplett (65,70)  
	 307.811.025		  23,80	

828-63 1 Jahrgang 1943 komplett (57,20)  
	 307.828.015		  14,80	

828-63 4	 Jahrgang 1943 komplett (65,40)  
	 307.828.025		  19,80	

864-906 1 Jahrgang 1944 komplett (46,20)  
	 307.864.035		  12,90	

864-906 4	Jahrgang 1944 komplett (68,30)  
	 307.864.045		  29,80	

907-10 1 Jahrgang 1945 komplett  (82,80) 
	 307.907.015	 34,90	 26,90	

907-10 47 Jahrgang 1945 komplett  
	 307.907.025		  52,90	

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!

Winterhilfe 1937 (Mi.Nr. 651-59), postfrisch,  
Mi. Wert 100,- €
	 300.651.035	 44,80         34,80 €

Preis-Tipp!
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Dienstmarken
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
16-98 4	 Die Dienstmarken der Inflationszeit bis 

auf 8 Werte (Mi.Nr. 65,82-88) überkpl.  
mit Mi.Nr. 55 Y. Ausschliesslich mit  
sauberen Bedarfsstempeln und jedes 
Stück geprüft. Mi.Wert der Marken über  
460,- €, dazu kommen über 220,- € 
gesparte Prüfkosten (463,-)  
	 310.16.015		  169,-

16-22 1	Ziffern mit 21 (48,-)  
	 310.16.025	 21,80	 19,80	

23-33 1	Ziffern ohne 21 (42,-)  
	 310.23.025		  18,90	

27 I 4	 30 Pfg. „O der Wertausgabe nicht  
schraffiert“ (160,-)  
	 310.27.015 g		  39,80	

34-51 4	 Bayern-Aufdrucke (75,-)  
	 310.34.025	 27,80	 19,80	

42 I 1	 70 Pfg. Abart: E beschädigt (100,-)  
	 310.42.025		  24,80	

47 II 1	 1 1/4 Mk. mit Abart „verstümmeltes E von 
MARKE“, postfrisches Qualitätsstück der 
seltenen Variante (280,-)  
	 310.47.045 g	 74,80	 69,80	

52-56 4	 Württemberg-Aufdrucke 5-50 Pfg. (60,-)  
	 310.52.045		  19,50	

52-56 U 1 Württemberg-Aufdrucke 5-50 Pfg.  
UNGEZÄHNT, postfrische Qualitätsstücke, 
seltene Ausgabe, geprüft (1.350,-)  
	 310.52.055 g		  489,-	

53 II 4	 10 Pfg. Kerbe oben 4 mm (200,-)  
	 310.53.035 g		  49,80	

57-64 1	Württemberg-Aufdrucke 5 Pfg. - 1 Mk. 
(70,-)	 310.57.015	 26,80	 21,80	

60 Y 1	 20 Pfg. Wasserzeichen Ringe, postfri-
sches Qualitätsstück (450,-)  
	 310.60.065 g	 159,-	 149,-	

65 4	 10 Pfg. orange, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück (600,-)  
	 310.65.025 g	 249,-	 239,-	

75-88 1	Schlangenaufdrucke (250,-)  
	 310.75.035	 24,80	 19,80	

75 Y 4	 20 Mk. liegendes Wz. (190,-)  
	 310.75.135 g	 64,80	 54,80	

77 az 1	40 Pfg. Kartonpapier (45,-)  
	 310.77.065 g	 12,90	 9,90	

77 b 4	 40 Mk. olivgrün (110,-)  
	 310.77.025 g		  35,80	

82 HT 4	 100 Mio. „Sprung im Korbdeckel“. 
Seltenes Stück (800,-)  
	 310.82.025 g		  169,-	

83 4	 Schlangenaufdruck 200 Mio. (200,-)  
	 310.83.015 g		  69,50	

84 4	 Schlangenaufdruck 2 Mrd. (150,-)  
	 310.84.015 g	 59,80	 49,80	

85 4	 Schlangenaufdruck 5 Mrd. (110,-)  
	 310.85.015 g	 47,80	 43,80	

86 4	 Schlangenaufdruck 10 Mrd. (180,-)  
	 310.86.015 g		  79,50	

89-98 4	 Aufdrucke 5 T. - 5 Mio. (120,-)  
	 310.89.035 g		  46,80	

95 XI 1	800 T. a. 30 Pfg., Abart „0 innen nicht 
schraffiert“ (110,-)  
	 310.95.045 g		  29,80	

105-13 1 Ausgabe 1924  
	 310.105.015		  51,90	

114-31 1 Strohhutmuster komplett, tadellos post-
frisch 	 310.114.015		  159,-	

Dienstmarken

Ablösung 16, postfrischer Qualitätssatz, geprüft 
(Mi.Nr. 9-14)
	 310.9.035	 698,-        678,- €

Ablösung 16, sauber gestempelt (Mi.Nr. 9-14),  
Mi. Wert 190,- €
	 310.9.045	  92,50 €

Die Ausgaben der Inflationszeit komplett, insg. 83 
Werte (Mi.Nr. 16-98), postfrisch, Mi. Wert 390,- €
	 310.16.045	 179,-         169,- €

20 Pfg. preußischblau, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück 
der seltenen Farbe, geprüft  
(Mi.Nr. 19 b), Mi. Wert 950,- €
310.19.015	  	 439,- €

Bayern-Aufdrucke (Mi.Nr. 34-51), postfrisch,  
Mi. Wert 85,- €
	 310.34.045	  39,80 €

Württemberg-Aufdrucke 5-50 Pfg. (Mi.Nr. 52-56), 
postfrisch, Mi. Wert 80,- €
	 310.52.035	 34,80         26,80 €

20 Pfg. Wasserzeichen 
Ringe, gut gezähntes 
und sauber gestem-
peltes Qualitätsstück  

(Mi.Nr. 60 Y), geprüft,  
Mi. Wert 400,- €
310.60.025	  	 109,- €

Württemberg Aufdrucke 5 Pfg. - 1 Mk. 
UNGEZÄHNT, alle 7 bekannten Werte komplett, 
postfrische Qualitätsstücke, geprüft  
(Mi.Nr. 57-61,63-64 U), Mi. Wert 1.400,- €
	 310.57.045	 529,-        498,- €

20 Pfg. Wasserzeichen 
nur Ringe UNGE-
ZÄHNT, postfrisches 
Qualitätsstück, sehr 

seltene Variante (Mi.Nr. 60 YU), 
geprüft, Mi. Wert 500,- €
310.60.015    	119,- 	  109,- €

Schlangenaufdruck 100 Mio. 
(Mi.Nr. 82), sauber gestempelt, 
geprüft, Mi. Wert 200,- €
310.82.015   	79,50 	  64,50 €

200 Mio. dunkelolivbraun, post-
frisches Qualitätsstück  
der seltenen Farbe  
(Mi.Nr. 83 b), geprüft,  
Mi. Wert 200,- €
310.83.025	  	 64,80 €

Schlangenaufdruck 20 Mrd. 
(Mi.Nr. 87), sauber gestempelt, 
geprüft, Mi. Wert 200,- €
310.87.015	  	 76,50 €

800 T/30 Pfg. 
WASSERZEICHEN 
RAUTEN, sauber 

gestempeltes Qualitätsstück 
(Mi.Nr. 95 Y), geprüft,  
Mi. Wert 400,- €
310.95.015    	129,- 	  124,- €

Eisenbahn-Dienstmarke ungebraucht mit 
Originalgummi, in dieser Erhaltung sehr selten 
(Mi.Nr. I), Mi. Wert 750,- €
	 310.1.045	  349,- €

Ausgabe 1924 (Mi.Nr. 105-13), sauber gestempelt, 
Mi. Wert 65,- €
	 310.105.035	 31,80        26,80 €

Preis-Tipp!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
--- 1	 Die Zusammendrucke der Inflationszeit 

komplett mit allen gesuchten Stücken 
(Mi.Nr. K 1-6, KZ 1-9, RL 1-14, S 15-34, 
W 15-19). Insgesamt 54 Kombinationen 
in bester postfrischer Qualität und nur 
sehr selten angeboten (1.145,-)  
	 320.1916.795		  389,-

K 4 - W 19 1 Germania u. Ziffer komplett,  
insgesamt 29 Kombinationen in tadel-
loser postfrischer Qualität (715,-)  
	 320.1917.855	 269,-	 259,-	

S 33 4	 Germania/Ziffer 30+10 (150,-)  
	 320.1917.285 g		  54,80	

K 1-4 4	 Germania-Kehrdruckpaare 10-60 Pfg. 
komplett, 4 sauber gestempelte Einheiten 
in einwandfreier Qualität (61,-)  
	 320.1921.035		  15,90	

W 20.1 1 Nothilfe 1925 x + 20 (350,-)  
	 320.1925.015		  98,50	

W 20.1 2	 Nothilfe 1925 x+20 (2210,-)  
	 320.1925.035	 49,80	 46,80	

W 21.2 1 Flugpost X+X+20 Pfg. (100,-)  
	 320.1926.465		  32,80	

W 22 1	Flugpost 15+10 (200,-)  
	 320.1926.175	 49,80	 44,80	

W 22 4	 Flugpost 15+10 (120,-)  
	 320.1926.195	 23,80	 19,80	

K 8 2	 Flugpost 20+20 (2210,-)  
	 320.1926.275		  49,80	

W 23 1	Kant X+15 (250,-)  
	 320.1926.065	 64,80	 54,80	

W 23 2	 Kant X+15 (2150,-)  
	 320.1926.295		  32,80	

W 24.1 1 Nothilfe 1926 X+10 (200,-)  
	 320.1926.015	 69,80	 59,80	

W 24.1 2	 Nothilfe 1926, X+10 (2100,-)  
	 320.1926.075	 24,80	 19,80	

S 36 - W 25 2 Nothilfe 1927 komplett,  
3 Kombinationen (2204,-)  
	 320.1926.405	 53,80	 44,80	

K 10 - W 29 1 Reichspräsidenten, 23 Werte kom-
plett, postfrische Qualitätsstücke (1.572,-)  
	 320.1927.455	 549,-	 529,-	

K 10 - W 29 2 Reichspräsidenten, 23 Werte kom-
plett mit sauberem Falz (2959,-)  
	 320.1927.075	 139,-	 129,-	

W 31 2	 Nothilfe 1928 X+15 (2270,-)  
	 320.1928.015	 59,80	 54,80	

S 54 1	 Nothilfe 1928 8+X (450,-)  
	 320.1928.025		  109,-	

S 56 2	 Nothilfe 1928 X+8 (21.100,-)  
	 320.1928.085	 249,-	 229,-	

S 57 2	 Nothilfe 1928 X+8+X, Qualitätsstück mit 
sauberem Falz (21.300,-)  
	 320.1928.115	 289,-	 269,-	

S 58 2	 Nothilfe 1928 8+A1a (2240,-)  
	 320.1928.145		  54,80	

S 59 2	 Nothilfe 1928 8+A1a+8, Qualitätsstück 
mit sauberem Falz (21.200,-)  
	 320.1928.175	 209,-	 179,-	

S 60 2	 Nothilfe 1928 A1a+8 (2540,-)  
	 320.1928.205		  129,-	

S 62 2	 Nothilfe 1928 8+A2 (2240,-)  
	 320.1928.265	 54,80	 44,80	

S 63 2	 Nothilfe 1928 8+A2+8 (21.200,-)  
	 320.1928.295	 209,-	 189,-	

S 64 2	 Nothilfe 1928 A2+8 (2540,-)	  
	 320.1928.325		  129,-	

W 37 1	Nothilfe 1930 X+8 (150,-)  
	 320.1930.015	 41,80	 37,80	

DR - Dienstmarken
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
114-31 4	 Strohhutmuster kpl. (80,-)  

	 310.114.035	 25,80	 22,80	
119 Y 1	20 Pfg. liegendes Wz (110,-)  

	 310.119.045	 47,80	 43,80	
123 X 1	10 Pfg. stehendes Wz. (90,-)  

	 310.123.045	 46,80	 39,80	
132-43 1 Behördendienst mit Wz. (50,-)  

	 310.132.015	 22,80	 19,80	
138 b 4	 12 Pfg. rotkarmin (80,-)  

	 310.138.015 g		  37,80	
144-54 1 Parteidienst mit Wz. (150,-)  

	 310.144.025	 73,80	 69,80	
144-54 4	 Parteidienst mit Wz. (60,-)  

	 310.144.045		  28,90	
155-65 1 Parteidienst ohne Wz. (50,-)  

	 310.155.015	 23,90	 19,80	
155-65 7	 Parteidienst ohne Wz.  

	 310.155.025	 49,80	 44,80	
163 y 1	24 Pfg. waagerechte Gummiriffelung  

(350,-)	 310.163.015 g	 84,50	 74,50	
166-77 7	 Behördendienst ohne Wz.  

	 310.166.025		  59,80	
169 b 4	 6 Pfg. schwärzlichpurpurviolett, echt 

gestempelt sehr selten (300,-)  
	 310.169.045 g		  139,-	

Zusammendrucke
W 2.7 2	 5 Pfg. Reklame „Apfelwein“, waagerecht  

(2480,-) 320.7.065		  119,-	
--- 2	 Die ersten Germania-Zusammendrucke 

ohne Leerfelder und Reklamen komplett  
(W 5-14, S 3-10) insg. 18 Qualitäts-
stücke mit sauberem Falz (21.901,-)  
	 320.1915.915	 329,-	 269,-

W 4 b 2	 Germania x+10 (2420,-)  
	 320.1915.115		  79,50	

W 5 ab 1 Germania 5+7 1/2 (80,-)  
	 320.1915.135		  27,80	

W 9 aa 4	 Germania 15+5 (400,-)  
	 320.1915.775		  119,-	

W 10 aa 2 Germania 7 1/2 Pfg. orange + 15 Pfg. 
gelbbraun sauber ungebraucht (2480,-)  
	 320.1915.895 g		  94,50	

W 11 ba 1 7 1/2+15 Pfg. violett (380,-)  
	 320.1915.335		  98,50	

W 11 ba 4 7 1/2 + 15 Pfg. violett (250,-) 
	 320.1915.355		  69,-	

S 7 ba 4	 7 1/2 + 15 Pfg. braun (200,-)  
	 320.1915.595		  44,80	

S 8 ba 1 7 1/2+15 Pfg. violett (180,-)  
	 320.1915.605		  44,80	

S 9 fa 2	 15+10 Pfg. in seltener Farbe dunkelrosa-
rot (Mi.Nr. 86 II f) (2270,-)  
	 320.1916.875 g	 79,-	 69,80	

S 9 fc 2	 Germania 15 Pfg. blauviolett + 10 Pfg. 
dunkelrosarot, Kombination von zwei 
raren Farben und in dieser Form außer-
ordentlich selten. Michel bisher ohne 
Preis, mit Fotoattest  
	 320.1916.915 A		  199,-	

S 11-14 a 1 Germania 2 1/2 und 7 1/2 Pfg. aus 
Rollen in der seltenen a-Farbe alle 4 
Kombinationen komplett (150,-)  
	 320.1916.765 g	 39,80	 34,80	

S 11-14 b 4 Germania 2 1/2 und 7 1/2 Pfg. aus 
Rollen alle 4 Kombinationen kpl. (74,-) 
	 320.1916.925		  26,80

Zusammendrucke

6 Pfg. waagerechte 
Gummiriffelung  

(Mi.Nr. 135 y), postfrisch, geprüft, 
Mi. Wert 220,- €
310.135.015
	 56,80 	  49,80 €

6 Pfg. schwarzgrauviolett  
(Mi.Nr. 169 c), postfrisch, geprüft, 
Mi. Wert 85,- €
310.169.025
	 23,80 	  19,80 €

Germania 1920. Insgesamt 25 Kombinationen 
komplett in tadelloser postfrischer Qualität  
(Mi.Nr. K 1 - W 16), Mi. Wert 432,- €
	 320.1916.935	 149,-         139,- €

40 Pfg. Germania + 30 Pfg. Ziffer jeweils mit Rand 
und Leerfeld mit Strichleiste in oliv und grün. 
Beide zusammenhängend im Blockstück. 
Eine in dieser Form sehr seltene Einheit in bester, 
sauber gestempelter Qualität, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. RL 13 + 14), Mi. Wert 2.000,- €
	 320.1917.915	 875,-        845,- €

Die Dienstmarken des III. Reiches komplett. 
Insgesamt 46 postfrische Werte (Mi.Nr. 132-77), 
Mi. Wert 295,- €
	 310.132.045	  129,- €

Kant X+15 (Mi.Nr. W 23), sauber gestempelt,  
Mi. Wert 250,- €
	 320.1926.305	 41,80         34,80 €
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
EGB 1.2 1 Hindenburg-Einheitgeberbogen 1  

(120,-)	 321.45.015	 29,80	 27,80	
46 1	 Hindenburg 1939, 1+4 Pfg. (400,-) 

	 321.46.015		  98,50	
49.2 1	 Hindenburg 1939, 6 Pfg., 2. Auflage, 

Abstand der Strichleisten 15 mm (400,-) 
	 321.49.025	 89,50	 84,50	

EGB 3 1 Hindenburg-Einheitgeberbogen 3  
(200,-)	 321.53.025	 78,50	 69,80	

65-66 1	1939, Bauten, 2 Bogen komplett (680,-) 
	 321.65.025	 169,-	 149,-	

67-68 1	1940, Bauten, 2 Bogen kpl. (700,-) 
	 321.67.025	 169,-	 149,-	
Markenheftchen

15 A 1	 Germania u. Ziffern, postfrisches 
Qualitätsstück (850,-)  
	 322.15.015		  239,-	

20.1 1	 Flugpost 1931 mit Nummer 3, postfri-
sches Qualitätsstück der seltenen Ausgabe 
(1.100,-) 322.20.015	 299,-	 279,-	

24.1 1	 Hindenburgspende 1927 (320,-)  
	 322.24.015		  98,50	

27.1 1	 Nothilfe 1928 mit H-Blatt 63, postfrisches 
Qualitätsstück (600,-)  
	 322.27.015		  189,-	

33 1	 Hindenburg/Waffeln, postfrisches 
Qualitätsstück (900,-)  
	 322.33.015		  289,-	

37.4 1	 Hindenburg 1937, ONr. 8 (350,-)  
	 322.37.025		  129,-	

39.1 1	 Hindenburg 1940, ONr. 11 (240,-) 
	 322.39.025		  56,80	

39.4 1	 Hindenburg 1940, ONr. 14 (200,-) 
	 322.39.015	 64,80	 58,90	

46 1	 Winterhilfe 1939 (130,-)  
	 322.46.015		  39,80	

49.3 1	 Hitler, seltene Reklame „Van Dyke 
Kopierstift“, postfrisches Qualitätsstück  
(500,-) 	 322.49.035	 139,-	 119,-	
Heftchenblätter

1 II c A 1 Germania Kriegsdrucke 10 Pfg. lebhaft- 
rotkarmin durchgezähnt (200,-) 
	 323.1.085 g		  49,-	

2 II A/HAN 6 1 5 Pfg. Kriegsdruck mit HAN H 
3700.19 (100,-)  
	 323.2.045		  37,80	

9 II 1	 Germania Kriegsdr. 5+10 Pfg. (400,-) 
	 323.9.035		  139,-	

10 B 1	 Germania 1916, 2 1/2 Pfg. (400,-)  
	 323.10.015		  97,90	

 2	 Die Heftchenblätter für das Heftchen 
1918/19 (MH 10) komplett (H-Bl. 1 II, 2 II, 
15, 19, 20), insgesamt 5 Qualitätsstücke 
mit sauberem Falz (939,-)  
	 323.10.055		  229,-	

11 bB 1 Germania 1916, 7 1/2 Pfg. rötlichorange 
(320,-) 	 323.11.045		  79,50	

19 aaA 2	 Germania 1918, 10+15 Pfg. (2420,-)  
	 323.19.035	 54,80	 49,80	

19 aaB 2	 Germania 1918, 10+15 Pfg. Rand nicht 
durchgezähnt (650,-)  
	 323.19.045		  169,-	

20 abA 2	Germania 7 1/2 + 5 Pfg. (2420,-)  
	 323.20.015	 54,80	 49,80	

22 abA 1 Germania 1919, 5 + 7 1/2 Pfg. (200,-)  
	 323.22.015	 49,80	 39,80	

22 abB 1 Germania 1919, 5+7 1/2 Pfg., Rand 
nicht durchgezähnt (320,-)  
	 323.22.035		  79,50	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
S 84 4	 Nothilfe 1930 A1b + 15 (150,-)  

	 320.1930.615	 34,80	 29,80	
WZ 6 2	 Nothilfe 8+Z+Z+X+8 (2300,-)  

	 320.1931.115	 64,80	 59,80	
WZ 8 2	 Nothilfe 1931, 15+Z+Z+15 (2270,-)  

	 320.1931.315	 59,80	 54,80	
S 94 2	 Nothilfe X+8 (2190,-)  

	 320.1931.375	 39,80	 36,80	
S 98 1	 Nothilfe 1931 15+A1a (320,-)  

	 320.1931.455		  89,50	
S 114 - W 58 2 Wagner 1933, 15 Werte kpl.  

(21.068,-)  
	 320.1933.015	 239,-	 209,-	

S 114 - W 58 4 Wagner 1933, 15 Werte kpl., sauber 
gestempelte Qualitätsstücke (1.750,-)  
	 320.1933.135	 549,-	 529,-	

KZ 20 - W 62 4 Hindenburg 1934, 20 Werte kom-
plett, sauber gestempelte Qualitätsstücke  
(690,-)	 320.1934.665	 219,-	 209,-	

KZ 26 - W 70 1 Hindenburg 1937 27 Werte kpl.  
(193,-)	 320.1937.645		  84,50	

KZ 26 - W 70 4 Hindenburg 1937 27 Werte kpl. 
(190,-) 	 320.1937.665	 59,80	 49,80	

KZ 29.1 1 Hindenburg 6+Z+Z+8, 6 Strichleisten  
(100,-)	 320.1937.545		  34,80	

KZ 29.1 4	Hindenburg 6+Z+Z+8, 6 Strichleisten  
(180,-)	 320.1937.555	 44,80	 42,80	

--- 4	 Die Zusammendrucke aus den Einheitge- 
berbogen 1-3 kpl. (Mi.Nr. W 71-K21, 
W 90-K22, W 96-100), insgesamt 20 
Kombinationen (67,-)  
	 320.1938.245		  18,90

K 25 - W 102 2 Trachten 1935, 15 Werte kpl.  
(2148,20)  
	 320.1949.825	 36,80	 33,80	

K 25 - W 102 4 Trachten 1935, 15 Werte komplett  
(300,-)	 320.1941.905	 79,50	 74,50	

SK 27 - W 110 1 Olympiade 10 Werte komplett  
(204,-)	 320.1942.085		  59,80	

SK 27 - W 110 2 Olympiade 10 Werte kpl.  
(2122,80)  
	 320.1942.035		  22,90	

SK 27 - W 110 4 Olympiade 10 Werte komplett  
(204,-)	 320.1942.105	 56,80	 52,80	

S 243 - W 122 1 Winterhilfe 1936 15 Werte kpl.
(169,-) 	 320.1942.115		  59,80	

S 243 - W 122 4 Winterhilfe 1936 15 Werte kpl. 
(175,-) 	 320.1942.135	 49,80	 42,80	

S 244 - W 134 4 Winterhilfe 1937, 15 Werte kpl. 
(167,-) 	 320.1943.755		  39,80	

K 33 - W 135 1 Winterhilfe 1938, 15 Werte kpl. 
(187,-) 	 320.1943.765		  74,80	

K 33 - W 135 2 Winterhilfe 1938, 15 Werte kpl.  
(2112,50)  
	 320.1943.065		  24,80	

S 257 - W 147 1 Winterhilfe 1939, 15 Werte kpl. 
(185,-) 	 320.1944.565		  74,50	

S 257 - W 147 4 Winterhilfe 1939, 15 Werte kpl.  
(248,-)	 320.1944.585		  69,50	

K 37 - W 148 1 Winterhilfe 1940, 15 Werte kpl.  
(175,-)	 320.1944.595		  56,80	

KZ 37 - W 157 1 Hitler 1941, 34 Werte kpl.  
(324,-)	 320.1945.875		  149,-	

KZ 37 - W 157 4 Hitler 1941, 34 Werte kpl. (681,-) 
	 320.1945.895		  239,-	

Markenheftchenbogen
42 1	 Hindenburg 1937/39, 4+12 Pfg. (550,-) 

	 321.42.015	 119,-	 109,-	

Reichspräsidenten, 23 Werte komplett, sauber 
gestempelte Qualitätsstücke (Mi.Nr. K 10 - W 29), 
Mi. Wert 1.456,- €
	 320.1927.035	 398,-        368,- €

Nothilfe 8+X+8, postfrisches Qualitätsstück der 
Seltenheit (Mi.Nr. S 55), Mi. Wert 2.200,- €
	 320.1928.045	  749,- €

Nothilfe 1931 15+Z+Z+15, postfrisches 
Qualitätsstück (Mi.Nr. WZ 8), Mi. Wert 450,- €
	 320.1931.165	 119,-        109,- €

Hindenburg Waffeln, 12 Werte komplett,  
postfrische Qualitätsstücke (Mi.Nr. KZ 17 - W 46), 
Mi. Wert 813,- €
	 320.1932.455	 259,-        229,- €

Hindenburg 1927 kpl., 
3 Komb. komplett,  
postfrische 
Qualitätsstücke  
(Mi.Nr. S 36 - W 25),  

		      Mi. Wert 370,- €
	 320.1926.395	 129,-        119,- €

Hindenburg 5+Z+Z+8, Strichleisten übereinander 
(Mi.Nr. KZ 21.2), postfrisch, Mi. Wert 180,- €
	 320.1934.525	 69,80       64,80 €
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Heftchenblätter
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
23 aaA 1 Germania 5+10 Pfg. (100,-)  

	 323.23.015		  36,80	
54 B1 2	 Nothilfe 1926, 5 Pfg. (2270,-)  

	 323.54.035	 59,80	 54,80	
55 B1 2	 Nothilfe 1926, X+10 Pfg. (2360,-)  

	 323.55.035	 89,50	 79,50	
76-78 1	Hindenburg Waffeln, 3 Blätter komplett 

(600,-)	 323.76.045		  189,-	
85-88 1	Hindenburg 1936, die 4 H-Blätter kpl. 

(200,-)	 323.85.035		  69,50	
89-92 1	Hindenburg 1937, alle 4 H-Blätter kpl. 

(180,-)	 323.89.035		  64,80	
98-100 1 Hindenburg 1940, alle 3 H-Blätter kpl. 

(115,-)	 323.98.035		  32,80	
107-08 1 WHW 1936, beide H-Blätter kpl. (90,-)  

	 323.107.035		  27,80	

Elferstreifen
98/99 bR 1 Germania 2 1/2 + 7 1/2 Pfg., b-Farbe 

(160,-)	 324.98.025		  34,80	
205-09 R 1 Posthorn zweifarbig kpl., insgesamt 5 

Streifen (287,-)  
	 324.205.035	 54,80	 39,80	

231 aR 1 30 Mk. dunkelgelbbraun (85,-)  
	 324.231.025		  19,80	

Flugmarken
4 b 1	 50 Pfg. lebhaftultramarin (300,-)  

	 340.4.075 g		  59,80	
5 2	 Gotha-Erfurt, Qualitätsstück mit sauberem 

 Falz. Auflage nur 5.000 Stück. (2500,-)  
	 340.5.025	 219,-	 209,-	

12 2	 Junkers 2 RM für den Postflug Berlin-
Angora (2300,-)  
	 340.12.025		  139,-	

15 8	 Osterflug-Marke 10 Pfg. auf GEFLO-
GENER Festpostkarte mit Zusatzstempel 
„Mit Flugzeug D 409 befördert“. Seltener 
Beleg in sauberer Qualität (520,-)  
	 340.15.075		  229,-	

21 c 8	 30 Pfg. Ballonmarke schwarz auf Flug-
karte mit allen Stempeln. Sehr selten. Es 
wurden nur 800 Belege befördert! (350,-) 
	 340.21.035		  129,-	

Lokalausgabe Halle
1 I a 8	 Gebührenzettel karmin auf philatelistisch 

inspiriertem Beleg nach Berlin. Briefwert 
220,- € 	 357.1.125		  19,80	

1 I c 8	 Gebührenzettel karmin mit der Abart  
„C in percue größer“ auf philatelistisch 
inspiriertem Beleg nach Berlin.  
Sehr seltene Abart, die nur in einer 
kleinen Teilauflage vorkommt und im 
MICHEL ohne Preis notiert ist. Briefwert 
der Normalmarke bereits 130,- €  
	 357.1.105	 34,80	 29,80	

1 I e 8	 Gebührenzettel karmin mit der Abart  
„C in percue tieferstehend“ auf philatelis-
tisch inspiriertem Beleg nach Berlin.  
Sehr seltene Abart, die nur in einer 
kleinen Teilauflage vorkommt und im 
MICHEL ohne Preis notiert ist. Briefwert 
der Normalmarke bereits 130,- €  
	 357.1.095		  34,80	

Markenheftchen

Hindenburg 1936 29 Werte kpl. sauber gestempelt,
(Mi.Nr. KZ 22.2 - W 67), Mi. Wert 345,- €
	 320.1936.175	 109,-         99,- €

Flugpost ohne Nummer, seltene Variante  
(Mi.Nr. 20.2), postfrisch, Mi. Wert 1.300,- €
	 322.20.025	  439,- €

Reichspräsidenten 1932 mit Ordnungsnummer 
19, postfrisches Qualitätsstück (Mi.Nr. 26.2),  
Mi. Wert 1.000,- €
	 322.26.025	  379,- €

Flugmarken

Margareten-Flugmarke 50 Pfg. 
postfrisch. (Mi.Nr. 4 a),  
Mi. Wert 130,- €
340.4.025	41,80 	  35,80 €

Sonderflugmarke Mühlhausen-Feldberg auf 
Flugkarte mit entsprechendem Sonderstempel. 
Seltener Beleg in einwandfreier Qualität  
(Mi.Nr. 10), auf schönem Brief, Mi. Wert 900,- €
	 340.10.025	  439,- €

Lokalausgabe Halle

Gebührenzettel karmin in Type Ib 
„Taxe percue in kleiner Schrift“ 

auf philatelistisch inspiriertem Beleg nach Berlin. 
Briefwert 300,- € (Mi.Nr. 1 I b)
	 357.1.115	 44,80        39,80 €

Elferstreifen

Hindenburg 10 Pfg. Wz. Waffeln (Mi.Nr. 486 R), postfrisch, Mi. Wert 620,- €
				   324.486.015	 149,-       109,- €

Wagner 1933, 15 Werte kpl., postfrische Qualitäts-
stücke (Mi.Nr. S 114 - W 58), Mi. Wert 1.790,- €
	 320.1933.125	  498,- €

Die Zusammendrucke des III. Reichs von 
1933-45 ab Fridericus bis Hitler komplett mit 
allen gesuchten Ausgaben, insgesamt 359 
Kombinationen in tadelloser Qualität und sauber 
gestempelt (Mi.Nr. K 17 - S 293), Mi. Wert 8.694,- €
	 320.1932.565	 1.890,-        1.690,- €

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!

komplett kaufen
& sparen

selten & gesucht

selten & gesucht

Besonderheit

Zusammendrucke



Zeppelin-Belege

Xxxxx	 	 Zeppelin-Belege 23

Sieger Nr.	 Best.Nr.	 Preis
94 8	 Schweizfahrt 1930 mit Sonderabfertigung 

Bern. Sehr sauberer Zeppelinbeleg nach 
Basel mit Ankunftsstempel  
	 345.94.015		  19,80	

151 B 8	 3. Südamerikafahrt 1932, Brasilianische 
Post. Sehr sauberer Zeppelinbeleg nach 
Deutschland mit allen Stempeln  
	 345.151.015		  19,80	

167 8	 Schweizfahrt 1932, liechtensteinische 
Post. Sehr sauberer Zeppelinbeleg mit 
guter Frankatur und mit allen Stempeln  
	 345.167.015		  49,80	

170 B 8	 LUPOSTA-Fahrt 1932. Sehr sauberer 
Zeppelinbeleg mit der kompletten 
Aufdruckserie (Mi.Nr. 231-35) und mit 
allen Stempeln  
	 345.170.015		  94,50	

183 C 8	 7. Südamerikafahrt 1932. Sehr sauberer 
Zeppelinbeleg mit Anschlussflug ab Stutt-
gart nach Brasilien mit allen Stempeln 
(175,-) 	 345.183.045		  94,50	

226 Ac 8	5. Südamerikafahrt 1933. Sehr sauberer 
Bordpostbeleg von der Rückfahrt nach 
Deutschland mit allen Stempeln (150,-)  
	 345.226.025		  79,50	

401 Aa 8	1. Postfahrt 1936. Sehr sauberer 
Zeppelinbeleg ab Friedrichshafen mit 
normaler Frankatur  
	 345.401.065		  18,90	

430 B 8	 7. Nordamerika-Fahrt 1936, Karte mit 
Auflieferung Rhein/Main-Flughafen  
	 345.430.025		  24,80	

456 8	 Sudetenlandfahrt 1938. Sehr sauberer 
Zeppelinbeleg mit guter Frankatur mit 
allen Stempeln  
	 345.456.035		  21,80	

463 8	 Essenfahrt 1930. Sehr sauberer 
Zeppelinbeleg mit allen Stempeln  
	 345.463.015		  32,80	

464 8	 Königsbergfahrt. Sehr sauberer 
Zeppelinbeleg mit allen Stempeln  
	 345.464.015		  22,80	

Zeppelin-Zuleitungspost
98 8	 LIECHTENSTEIN, Niederlandefahrt 

1930. Sehr sauberer Zeppelinbeleg mit 
violettem Stempel und guter Frankatur  
(100,-)	 346.98.015		  54,80	

115 8	 LIECHTENSTEIN, Oberschlesienfahrt 
1931. Sehr sauberer Zeppelinbeleg mit 
guter Frankatur und mit allen Stempeln  
(100,-)	 346.115.015		  54,80	

427 8	 LIECHTENSTEIN, Olympiafahrt 1936. 
Sehr sauberer Zeppelinbeleg mit hoch-
wertiger Frankatur (Mi.Nr. 149) mit allen 
Stempeln (235,-)  
	 346.427.015		  119,-	

428 8	 ÖSTERREICH, 6. Nordamerikafahrt 
1936. Sehr sauberer Zeppelinbeleg nach 
USA mit allen Stempeln (65,-)  
	 346.428.015		  34,80	

26 8	 ÖSTERREICH, 1. Nordamerikafahrt 
1929. Sehr sauberer Zeppelinbeleg 
zu dieser Fahrt mit hochwertiger 
Frankatur (u.a. Mi.-Nr. 485) mit 
Verzögerungsstempel nach USA  
	 346.2910.095		  98,50	

183 8	 ÖSTERREICH, 7. Südamerikafahrt 1932. 
Sehr sauberer Zeppelinbeleg zu dieser 
Fahrt mit guter Frankatur und mit allen 
Stempeln. Seltener Beleg (250,-)  
	 346.2910.205		  129,-	

Sieger Nr.	 Best.Nr.	 Preis
16 Ab 8	 Flugpost Frankfurt-Wiesbaden 1912. Ganz- 

sachenkarte 5+50 Pfg. mit Zeppelinbild 
und entsprechendem Sonderstempel 
(165,-) 	 345.16.025		  84,50	

16 Ad 8	 Flugpost Wiesbaden-Frankfurt. Ganz-
sachenkarte 5+50 Pfg. mit Zeppelinbild 
und entsprechendem Sonderstempel 
(175,-) 	 345.16.035		  86,50	

20 a 8	 Nordamerikafahrt 1924. Sehr sauberer 
Zeppelinbeleg ab Friedrichshafen nach 
USA mit allen Stempeln  
	 345.20.055		  39,80	

26 A 8	 1. Amerikafahrt 1929, sehr sauberer  
Zeppelinbeleg mit hochwertiger Franka- 
tur ab Friedrichshafen mit Verzögerungs-
stempel und mit Ankunftsstempel New 
York 	 345.26.025		  63,80	

30 Bc 8	 Weltrundfahrt 1929. Sehr sauberer Bord-
postbeleg mit guter Frankatur (u.a. Mi.Nr. 
424) nach Lakehurst mit allen Stempeln  
	 345.30.085		  139,-	

33 b 8	 Deutschlandfahrt 1929 Teil 1. Sehr 
sauberer Bordpostbeleg mit Abwurf 
Dortmund und entsprechendem Stempel. 
Nur 91 Belege befördert (300,-)  
	 345.33.065	 159,-	 139,-	

33 e 8	 Deutschlandfahrt 1929 Teil 1. Sehr  
sauberer Bordpostbeleg mit Abwurf 
Bielefeld und entsprechendem Stempel. 
Sehr selten und nur 40 Belege befördert  
	 345.33.035		  198,-	

34 c 8	 Deutschlandfahrt 1929, Teil I, sehr 
sauberer Bordpostbeleg mit Abwurf 
„Simmern“ und entsprechendem 
Stempel. Sehr seltener Beleg  
	 345.34.015		  249,-	

34 e 8	 Deutschlandfahrt 1929 Teil 2. Sehr  
sauberer Bordpostbeleg mit Abwurf 
Düren und entsprechendem Stempel. 
Sehr seltener Beleg  
	 345.34.065		  319,-	

34 i 8	 Deutschlandfahrt 1929 Teil 2. Sehr  
sauberer Bordpostbeleg mit Abwurf 
Bremen und entsprechendem Stempel. 
Sehr seltener Beleg (375,-)  
	 345.34.045		  189,-	

35 h 8	 1. Schweizfahrt 1929. Sehr sauberer  
Bordpostbeleg bis Bern mit 
Ankunftsstempel (350,-)  
	 345.35.055		  189,-	

45 d 8	 Zürichfahrt 1929. Sehr sauberer 
Bordpostbeleg mit Abwurfstempel von St. 
Gallen. Sehr selten und nur 69  
abgeworfene Belege bekannt (600,-)  
	 345.45.035		  319,-	

46 8	 Zürich-Fahrt, Schweizer Post. Sehr 
sauberer Zeppelinbeleg mit dem roten 
Sonderstempel  
	 345.46.025		  19,80	

59 B 8	 Südamerikafahrt 1930, Brasilianische 
Post bei der Rückfahrt frankiert mit 
Zeppelinmarke 10.000 Reis nach 
Deutschland mit allen Stempeln  
	 345.59.025		  59,80	

72 e 8	 Rheinlandfahrt 1930. Sehr sauberer  
Zeppelinbeleg ab Köln bis 
Friedrichshafen mit allen Stempeln  
	 345.72.055		  32,80	

79 B 8	 Vaduzfahrt 1930. Sehr sauberer 
Bordpostbeleg dieser seltenen Fahrt mit 
allen Stempeln (550,-)  
	 345.79.035		  279,-	

Zeppelinpost (n. Sieger)

Weltrundfahrt 1929, japanische Post. Sehr  
sauberer Zeppelinbeleg mit japanischer Frankatur 
von Tokio nach Friedrichshafen mit allen 
Stempeln, sehr seltener Beleg (Sieger Nr. 31 C), 
Mi. Wert 750,- €
	 345.31.015	 389,-        369,- €

Deutschlandfahrt 1929 Teil 2. Sehr sauberer 
Bordpostbeleg mit Abwurf Oldenburg und 
entsprechendem Stempel. Sehr seltener Beleg 
(Sieger Nr. 34 k)
	 345.34.035	  229,- €

3. Schweizfahrt 1929. Sehr sauberer 
Bordpostbeleg bis Zürich mit Ankunftsstempel 
(Sieger Nr. 37 b), Mi. Wert 400,- €
	 345.37.025	  209,- €

Südamerikafahrt 1930, Paraguayische Post. Sehr 
sauberer Zeppelinbeleg von der Etappe Paraguay-
Lakehurst mit allen Stempeln. Sehr seltener Beleg, 
nur 123 Stücke befördert, geprüft (Sieger Nr. 62 A)
	 345.62.015	  569,- €

Zeppelin-Zuleitungspost

ÖSTERREICH, 8. Südamerikafahrt 1932. Sehr 
sauberer Zeppelinbeleg zu dieser Fahrt mit guter 
Frankatur und mit allen Stempeln. Sehr seltener 
Beleg (Sieger Nr. 189), Mi. Wert 365,- €
	 346.2910.215	  179,- €

Preis-Tipp!

selten & gesucht

selten & gesucht
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Deutsche Post in China
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-47 2	 Gebiet in den Hauptnummern ohne 

Provisorium und Handstempelaufdrucke 
komplett (Mi.Nr. 1-6 II, 15-47), insgesamt 
39 Werte mit sauberem Falz (870,-)  
	 410.1.265		  329,-

1-47 4	 Gebiet in den Hauptnummern ohne 
Provisorium und Handstempelaufdrucke 
kpl. (Mi.Nr. 1-6 II, 15-47), insg. 39 sau-
ber gestempelte Qualitätsstücke (1.610,-)  
	 410.1.275		  598,-

1 Ib 2	 3 Pfg. diagonaler Aufdruck gelbbraun 
(2170,-)410.1.145		  74,50	

2-6 I 2	 5-50 Pfg. diagonaler Aufdruck (2157,-)  
	 410.1.045		  69,80	

2-6 I 4	 5-50 Pfg. Diagonaler Aufdruck (144,-)  
	 410.2.015		  59,80	

1-6 II 2	 Steiler Aufdruck (290,-)  
	 410.1.175		  37,80	

1-6 II 4	 Steiler Aufdruck (90,-)  
	 410.1.125		  35,80	

3 IIb 2	 10 Pfg. steiler Aufdruck, lilarot (2120,-)  
	 410.3.075 g		  37,80	

7 II 2	 Futschau-Provisorium steiler Aufdruck, 
ungebrauchtes Qualitätsstück der 
Seltenheit, geprüft (2700,-)  
	 410.7.025 g		  298,-	

10 7	 10 Pfg. Handstempelaufdruck mit saube-
rem Stempel in Sorte II. Tadelloses 
Exemplar der seltenen Marke, geprüft 
(550,-)	 410.10.035 g		  259,-	

15-27 2	 Reichspost-Aufdrucke, Qualitätssatz mit 
sauberem Falz (450,-)  
	 410.15.075	 189,-	 169,-	

15 b 2	 3 Pfg. orangebraun (2140,-)  
	 410.15.155 g	 49,80	 44,80	

15 b 4	 3 Pfg. orangebraun (60,-)  
	 410.15.135 g	 21,80	 17,80	

26 II 2	 3 Mk. Type II (280,-)  
	 410.26.055	 33,80	 29,80	

27 III 2	 5 Mk. Type III, ungebrauchtes 
Qualitätsstück (2260,-)  
	 410.27.085	 93,50	 84,50	

27 IV 4	 5 Mk. Type I mit Nachmalung nur Deck- 
weiß, sauber gestempeltes Qualitätsstück 
 der seltenen Variante (800,-) 
	 410.27.115 g		  249,-	

VII c 1	 10 Pfg. dicker Aufdruck mit komma-
förmigem i-Punkt. Mi.Wert ca. 1.300,- €, 
geprüft 	 410.27.095 g	 479,-	 449,-	

VII d 1	 20 Pfg. dicker Aufdruck mit komma-
förmigem i-Punkt. Mi.Wert ca. 1.300,- €, 
geprüft 	 410.27.185 g	 479,-	 449,-	

VII e 1	 25 Pfg. dicker Aufdruck mit komma-
förmigem i-Punkt. Mi.Wert ca. 1.300,- €, 
geprüft 	 410.27.195 g	 479,-	 449,-	

VII f 1	 30 Pfg. dicker Aufdruck mit komma-
förmigem i-Punkt. Mi.Wert ca. 1.300,- €, 
geprüft 	 410.27.205 g	 479,-	 449,-	

VII g 1	 40 Pfg. dicker Aufdruck mit komma-
förmigem i-Punkt. Mi.Wert ca. 1.300,- €, 
geprüft 	 410.27.215 g	 479,-	 449,-	

VII h 1	 Germania 50 Pfg. mit dickem Aufdruck 
u. kommaförmigem i-Punkt. Nur wenige 
Stücke aus dem Reichspostministerium 
bekannt und entsprechend selten. 
Mi.Wert ca. 1.300,- €, geprüft  
	 410.27.125 g	 479,-	 449,-	

28-37 2	 Germania-Ausgabe ohne Wz. (2260,-)  
	 410.28.015	 129,-	 119,-	

Deutsche Post in China

3-50 Pfg. diagonaler Aufdruck (Mi.Nr. 1-6 I),  
mit sauberem Falz, Mi. Wert 320,- €
	 410.1.095	 149,-        129,- €

Futschau-Provisorium 
diagonaler Aufdruck, 
sauber gestempeltes 
Qualitätsstück, geprüft  
(Mi.Nr. 7 I), Mi. Wert 1.200,- €
410.7.065	  	 619,- €

Futschau-Provisorium 
steiler Aufdruck, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück 
der seltenen Ausgabe, 
geprüft (Mi.Nr. 7 II),  
Mi. Wert 1.000,- €
410.7.045	  	 498,- €

Germania-Ausgabe ohne Wz., gestempelter 
Qualitätssatz (Mi.Nr. 28-37), Mi. Wert 500,- €
	 410.28.055	  189,- €

China - Feldpost

2 1/2 D. Friedensdruck, Wertaufdruck Mitte  
(Mi.Nr. 47 IAM), mit sauberem Falz, geprüft,  
Mi. Wert 200,- €
	 410.47.175	  76,90 €

Petschili Kiautschou 80 Pfg. 
(P VI i), sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der Rarität, 
mit Fotoattest (Mi.Nr. Kia 13), 
Mi. Wert 1.600,- €
414.14.245	  	 689,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
36 A 2	 1 1/2 D. Zähnung A (2340,-)  

	 410.36.015		  149,-	
38-47 2	 Ausgabe mit Wz. (270,-)  

	 410.38.025		  32,80	
38-47 4	 Ausgabe mit Wz., sauber gestempelter 

Qualitätssatz (420,-)  
	 410.38.045	 169,-	 149,-	

38 IIb 1	1 C. schwarzbraun, Aufdruck rußig,  
seltene Variante (140,-)  
	 410.38.065 g	 33,80	 27,80	

44 I AII 1 1/2 D. gezähnt 26:17 (70,-)  
	 410.44.065	 32,80	 24,80	

46 I Ab 1 1 1/2 D. Friedensdruck (110,-)  
	 410.46.055	 46,80	 42,80	

46 II A 1 1 1/2 D. Kriegsdruck, gezähnt 26:17  
(100,-)	 410.46.095		  46,80	

47 II B 1 2 1/2 Kriegsdruck Zähnung 25:17  
(200,-)	 410.47.075		  92,80	

Feldpost
Kia 5 4	 Petschili Kiautschou 3 Pfg. (P VI a),  

sauber gestempeltes Qualitätsstück 
(350,-) 	 414.14.135 g		  139,-	

Deutsche Post in Marokko
1-58 4	 Gebiet in den Hauptnummern kpl. mit 

allen gesuchten Ausgaben. Insgesamt 
58 sauber gestempelte Qualitätsstücke 
und die Hauptwerte geprüft (3.648,-)  
	 420.1.135        1.360,-	 1.290,-

1-6 2	 Krone/Adler (2100,-)  
	 420.1.165	 39,80	 34,80	

1-6 4	 Krone/Adler (120,-)  
	 420.1.215		  43,80	

3 b 2	 10 Pfg. dunkelrosa (UV gelblichorange)  
(2150,-) 420.3.065 g		  59,-	

3 b 4	 10 Pfg. dunkelrosa, unter UV-Licht  
gelblichorange (200,-)  
	 420.3.045 g		  79,50	

7-19 1	 Reichspost-Ausgabe komplett,  
postfrischer Qualitätssatz (1.500,-)  
	 420.7.035	 689,-	 659,-	

7-19 2	 Reichspost-Ausgabe komplett (2400,-)  
	 420.7.105	 189,-	 179,-	

7-19 4	 Reichspost-Ausgabe, gut gezähnter  
und sauber gestempelter  
Qualitätssatz (600,-)  
	 420.7.065		  229,-	

17 I/II 4	 2,50 Pes. Reichspost, Type II (180,-)  
	 420.17.095		  76,50	

18 I/II 1	3,75 Pes. Reichspost Type II,  
postfrisches Qualitätsstück (260,-)  
	 420.18.125	 109,-	 98,50	

18 I/II 2	 3,75 Pes. Reichspost Type II (280,-)  
	 420.18.015		  39,80	

18 I/II 4	 3,75 Pes. Reichspost Type II  
(110,-)	 420.18.045		  49,80	

15 II 1	 1 Pes. fetter Aufdruck, seltene Variante  
(500,-)	 420.15.055 g		  169,-	

Reichspost-Aufdrucke komplett, gut gezähnter 
und sauber gestempelter Qualitätssatz  
(Mi.Nr. 15-27), Mi. Wert 600,- €
	 410.15.035	  219,- €

Reichspost-Aufdrucke komplett postfrischer 
Qualitätssatz (Mi.Nr. 15-27), Mi. Wert 1.200,- €
	 410.15.025	 539,-        498,- €

Preis-Tipp!

Rarität!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
8-19 II 4	 5 C. - 6,25 Pes. mit fettem Aufdruck, alle 

5 Werte komplett in sauber gestempelter 
Qualität, geprüft (1.055,-)  
	 420.8.065 g		  359,-	

18 II/I 2	 3,75 Pes. in Urmarkentype I mit fettem 
Aufdruck. Qualitätsstück mit sauberem 
Falz. In dieser Erhaltung äußerst selten, 
geprüft (21.700,-)  
	 420.18.075 g	 719,-	 698,-	

19 II 2	 6,25 Pes.fetter Aufdruck (2260,-)  
	 420.19.075	 94,50	 84,50	

19 II 4	 6,25 Pes. fetter Aufdruck, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück (340,-) 
	 420.19.085	 139,-	 129,-	

20 SP 2	 5 Pfg. Eintagsfliege mit Aufdruck 
„Specimen“ (350,-)  
	 420.20.035 g	 94,50	 89,50	

21-33 4	 Ausgabe ohne Wz., kpl. gut gezähnter 
und sauber gestempelter Qualitätssatz 
(600,-) 	 420.21.065	 219,-	 189,-	

30 A 2	 1,25 Pes. Zähnung 26:17 (2120,-)  
	 420.30.025	 46,80	 39,80	

32 A 1	 3,75 Pes. Zähnung 26:17 (550,-) 
	 420.32.035	 239,-	 219,-	

32 A 2	 3,75 Pes. Zähnung 26:17 (2180,-)  
	 420.32.015	 74,80	 64,80	

34-45 2	 Aufdruck „Marocco“ mit Wz. kpl. (2630,-) 
	 420.34.075	 269,-	 249,-	

37 c 2	 25 C. helllilaultramarin (250,-)  
	 420.37.075 g		  18,90	

46-58 1	Aufdruck „Marokko“ komplett (130,-) 
	 420.46.025		  64,80	

46-58 2	 Aufdruck „Marokko“ (255,-)  
	 420.46.065		  25,80	

51 y 1	 35 C. Papier orangeweiß (90,-)  
	 420.51.015 g		  23,80	

58 IAb 2	 6,25 Pes. Friedensdruck, rußiger 
Aufdruck (2150,-)  
	 420.58.085 g		  39,80	

58 IA M 2	6,25 Pes. Ministerdruck mit schwarzem 
Rahmen (2250,-)  
	 420.58.055		  64,80	

Deutsche Post in der Türkei
1-52 4	 Gebiet in den Hauptnummern kpl. mit 

allen gesuchten Ausgaben, insgesamt  
51 sauber gestempelte Qualitätsstücke  
(3.240,-) 430.1.175	                 989,-	

1-5 2	 Adler/Pfennig ORIGINALE kpl. (2500,-)  
	 430.1.115		  239,-	

1-5 Na 2	 Adler/Pfennig als Neudruck von 1891 
komplett (2205,-)  
	 430.1.065	 69,50	 64,50	

1-5 4	 Adler/Pfennig komplett, sauber  
gestempelter Qualitätssatz (550,-)  
	 430.1.085		  189,-	

1 a 1	 Adler/Pfennig 10 Para graupurpur. 
Postfrisches Qualitätsstück der 1. 
Auflage. In dieser Erhaltung außerordent-
lich selten, mit Fotoattest (1.100,-)  
	 430.1.235 A		  589,-	

1 a 4	 Aufdruck 10 Pa. graupurpur  
(80,-)	 430.1.125 g		  31,80	

3 b 4	 1 Pia. Aufdruck blauschwarz (90,-)  
	 430.3.025 g	 23,80	 19,80	

4 a 2	 1 1/4 Pia. lebhaftorangebraun (240,-)  
	 430.4.085 g		  89,50	

6-10 1	 Krone/Adler komplett, postfrischer 
Qualitätssatz (650,-)  
	 430.6.025		  319,-	

6,25 Pes. Reichspost Type III (Mi.Nr. 19 I/III),  
sauber gestempelt, Mi. Wert 400,- €
	 420.19.025	 129,-        119,- €

Germania 25 C - 1 Pes. mit FETTEM AUFDRUCK, 
ingesamt 6 Werte der sehr seltenen nicht ausge-
gebenen Marken in bester postfrischer Qualität, 
mit Fotoattest (Mi.Nr. 10-15 II), Mi. Wert 3.000,- €
	 420.10.035	 1.190,-       1.090,- €

6,25 Pes. fetter Aufdruck, postfrisches 
Qualitätsstück (Mi.Nr. 19 II), Mi. Wert 600,- €
	 420.19.035	 239,-         219,- €

Deutsche Post in Marokko

Ausgabe ohne Wz. (Mi.Nr. 21-33), 
mit sauberem Falz, Mi. Wert 500,- €
	 420.21.015	 249,-         239,- €

Aufdruck „Marokko“, gut gezähnter und sauber 
gestempelter Qualitätssatz, geprüft (Mi.Nr. 46-58), 
Mi. Wert 900,- €
	 420.46.035	 319,-         279,- €

6,25 Pes. Ministerdruck mit schwarzem Rahmen, 
Qualitätsstück mit sauberem zeitgerechtem 
Stempel. In dieser Form außerordentlich selten, 
geprüft (Mi.Nr. 58 IA M), sauber gestempelt,  
Mi. Wert 1.500,- €
	 420.58.105	  549,- €

Aufdruck „Marocco“ mit Wz., komplett gut 
gezähnter und sauber gestempelter Qualitätssatz, 
geprüft (Mi.Nr. 34-45), Mi. Wert 1.400,- €
	 420.34.025	  589,- €

Aufdruck „Marocco“ mit Wz. komplett,  
postfrischer Qualitätssatz der seltenen Ausgabe 
(Mi.Nr. 34-45), Mi. Wert 1.600,- €
	 420.34.015	 749,-         719,- €

Deutsche Post in der Türkei

10 Para Adler/Pfennig, 
postfrisches Qualitätsstück 
der seltenen Marke, geprüft  
(Mi.Nr. 1 b), Mi. Wert 950,- €
430.1.155	  	 389,- €

3-10 Pfg. und 25-80 Pfg. mit SPECIMEN-Aufdruck. 
Insgesamt 8 Werte in perfekter postfrischer 
Erhaltung, mit Fotoattest (Mi.Nr. 7-9, 11-15 Sp), 
Mi. Wert 2.800,- €
	 420.7.125	 1.090,-         989,- €

selten & gesucht

Rarität!

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!

selten & gesucht

selten & gesucht

3,75 Pes. Reichspost Type II, postfrisches 
Qualitätsstück (Mi.Nr. 18 I/II), Mi. Wert 260,- €
	 420.18.125	           109,-       98,50 €
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Deutsche Post in der Türkei
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
6-10 2	 Krone/Adler (295,-)  

	 430.6.015	 43,90	 39,80	
7 a 2	 20 Pa. rosarot (2220,-)  

	 430.7.125 g	 64,80	 59,80	
7 e 2	 20 Pa. dunkelrosarot, seltene Farbe 

(2300,-) 430.7.055 g	 98,50	 89,50	
9 a 2	 Krone/Adler 1 1/4 Pia. auf 25 Pfg. gelb-

orange, frisches Qualitätsstück der sel-
tenen ersten Auflage, geprüft (21.000,-)  
	 430.9.055 g	 329,-	 319,-	

9 ba 2	 Krone/Adler 1 1/4 Pia. auf 25 Pfg.  
dunkelorange, Qualitätsstück dieser  
seltenen Farbvariante mit sauberem 
Falz, mit Fotoattest (21.200,-)  
	 430.9.145 A		  449,-	

10 a 2	 2 1/2 Pia. lebhaftbräunlichrot 
(Erstauflage) (2440,-)  
	 430.10.075 g		  129,-	

12-23 1	Reichspostausgabe komplett,  
postfrischer Qualitätssatz (1.300,-)  
	 430.12.025	 619,-	 598,-	

12-23 4	 Reichspostausgabe gut gezähnter und 
sauber gestempelter Qualitätssatz (600,-)  
	 430.12.085	 229,-	 209,-	

21 I / II 1 10 Pia. Reichspost, Type II (350,-)  
	 430.21.085 g		  179,-	

21 I / II 2	 10 Pia. Reichspost, Type II (2110,-)  
	 430.21.095		  49,80	

22 I / II 1 15 Pia. Reichspost, Type II (280,-)  
	 430.22.045 g		  109,-	

22 I / II 2	 15 Pia. Reichspost, Type II (285,-)  
	 430.22.055	 26,80	 24,80	

23 I / I 2	 25 Pia. Reichspost Type I, Qualitätsstück 
der seltenen Marke mit sauberem Falz 
(2850,-) 430.23.165 g	 249,-	 229,-	

23 I /II 2	 25 Pia. Reichspost Type II (2260,-)  
	 430.23.025	 89,50	 74,50	

23 I / IV 2	Reichspost 25 Pia. Type IV, Qualitäts-
stück mit sauberem Falz (2380,-)  
	 430.23.195 g		  139,-	

12-23 II 2	Reichspost 10 Pa. - 25 Pia., Aufdruck  
„A mit Dach“, alle 6 Werte kpl. (650,-)  
	 430.12.055	 259,-	 249,-	

12-23 II 4	Reichspost 10 Pa. - 25 Pia. Aufdruck  
„A mit Dach“, alle 6 Werte kpl., in sauber 
gestempelter Qualität, geprüft (1.200,-)  
	 430.12.205 g		  429,-	

20 II 4	 5 Pia. A mit Dach (130,-)  
	 430.20.145	 33,80	 29,80	

21 II / II 2	Aufdruck 10 Pia. A mit Dach auf 2 Mk.  
Reichspost Type II, farbfrisches Qualitäts- 
stück dieser seltenen Variante (2450,-)  
	 430.21.135 g		  199,-	

23 II 1	 25 Pia. A mit Dach, postfrisches 
Qualitätsstück, geprüft (850,-)  
	 430.23.145 g	 319,-	 298,-	

23 II 2	 25 Pia. A mit Dach (2240,-)  
	 430.23.095		  119,-	

II 1	 1 1/2 Pia. fetter Aufdruck unverausgabt, 
postfrisches Qualitätsstück (750,-)  
	 430.23.075 g	 189,-	 169,-	

III 1	 2 Pia. fetter Aufdruck unverausgabt,  
postfrisches Qualitätsstück (750,-)  
	 430.23.245 g	 189,-	 169,-	

IV 1	 2 1/2 Pia. fetter Aufdruck unverausgabt, 
postfrisches Qualitätsstück (750,-)  
	 430.23.085 g	 189,-	 169,-	

24-35 2	 Germania ohne Wz. (2600,-)  
	 430.24.045	 279,-	 259,-	

1 Pia. Aufdruck blauschwarz, 
Qualitätsstück der  
seltenen Variante mit  
sauberem Falz, geprüft  
(Mi.Nr. 3 b), Mi. Wert 3.000,- €
430.3.065    	779,- 	  749,- €

Krone/Adler 20 Pa. a. 10 Pfg. 
in der guten Farbe dunkel-
rosarot, vor allem postfrisch 
extrem selten, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 7 e), Mi. Wert 1.500,- €
430.7.115	  	 689,- €

2 1/2 Pia. lebhaftbräunlichrot, 
Erstauflage (Mi.Nr. 10 a),  
sauber gestempelt, geprüft,  
Mi. Wert 550,- €
430.10.035	    149,- 	 129,- €

Reichspostausgabe, Qualitätssatz mit sauberem 
Falz (Mi.Nr. 12-23), Mi. Wert 450,- €
	 430.12.075	 209,-         198,- €

25 Pia. Reichspost, Type I, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der seltenen Ausgabe, geprüft  
(Mi.Nr. 23 I / I), Mi. Wert 1.700,- €
	 430.23.015	 569,-         549,- €

1 1/4 Pia. fetter Aufdruck 
unverausgabt, postfrisches 
Qualitätsstück (Mi.Nr. I), geprüft, 
Mi. Wert 750,- €
430.23.105	   189,- 	  169,- €

Germania ohne Wz. komplett, gut gezähnter und 
sauber gestempelter Qualitätssatz (Mi.Nr. 24-35), 
Mi. Wert 950,- €
	 430.24.025	 319,-         289,- €

Germania ohne Wz. (Mi.Nr. 24-35), postfrisch, 
Mi. Wert 1.500,- €
	 430.24.015	 789,-        769,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
32 A 2	 5 Pia. Zähnung 26:17 (2100,-)  

	 430.32.035		  36,80	
36-47 2	 Ausgabe mit Wz. (2240,-)  

	 430.36.045	 98,50	 94,50	
36-47 4	 Ausgabe mit Wz., gut gezähnter und 

sauber gestempelter Qualitätssatz (900,-) 
	 430.36.025		  269,-	

47 a 4	 25 Pia. UV gelblichrot (120,-)  
	 430.47.045 g		  54,80	

48-52 4	 Centimes-Aufdrucke (180,-)  
	 430.48.085	 54,80	 49,80	

Vorläufer/Mitläufer
V 20 4	 2 Gr. großer Schild (80,-)  

	 431.120.015		  34,80	
V 22 4	 5 Gr. großer Schild (200,-)  

	 431.22.025		  69,80	
V 32 4	 Vorläufer 5 Pfennige (120,-)  

	 431.132.015		  44,80	
V 37 e 4	 2 Mk. (100,-)  

	 431.37.035		  24,80	

Germania Reichspost 25-80 Pfg. mit fettem 
Aufdruck, komplett, nur winzige Auflage, 
postfrischer Qualitätssatz, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. I-V), Mi. Wert 3.750,- €
	 430.23.205	 1.390,-       1.290,- €

25 Pia. A mit Dach, sauber gestempeltes Qualitäts- 
stück, geprüft (Mi.Nr. 23 II), Mi. Wert 700,- €
	 430.23.155	 329,-        298,- €

Rarität!

Besonderheit

selten & gesucht

Preis-Tipp!

Rarität!

Preis-Tipp!

Deutsche Post in der Türkei

Aufdruck 10 Pia. A mit Dach, postfrisches 
Qualitätsstück. In dieser Erhaltung sehr selten, 
geprüft (Mi.Nr. 21 II / I), Mi. Wert 600,- €
	 430.21.025	 279,-         269,- €

Krone/Adler 1 1/4 Pia. auf  
25 Pfg. dunkelorange,  
postfrisches Qualitätsstück 
der gesuchten Farbvariante, 
in dieser Erhaltung 
außerordentlich selten, 
mit Fotoattest (Mi.Nr. 9 ba),  
Mi. Wert 4.000,- €
430.9.155
	 1.790,- 	  1.690,- €

Rarität!
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Allenstein
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
11 b 4	 1,25 Mk. dunkelbläulichgrün, gute Farbe 

(50,-)	 570.11.025 g		  19,80	
12 b 1	 1.50 Mk. dunkelbraunorange, gute Farbe 

(90,-)	 570.12.045 g		  32,80	
15-28 1	Oval-Aufdruck  

	 570.15.015		  64,90	
15-28 4	 Oval-Aufdruck (85,-)  

	 570.15.035		  43,50	
23 b 1	 75 Pfg. schwarzgrünblau, gute Farbe  

(40,-)	 570.23.025 g	 16,90	 9,65	

Marienwerder
1-14,22-43 4 Gebiet kpl. ohne die teuren Über-

drucke (Mi.Nr. 15-21), insg. 32 Werte 
(320,-) 	 580.1.095	                129,-

1-14 4	 1. Mailänder Ausgabe (75,-)  
	 580.1.035		  34,50	

10 U 1	 75 Pfg. ungezähnt (150,-)  
	 580.10.025	 64,80	 59,80	

11 U 1	 1 Mk. ungezähnt (150,-)  
	 580.11.045	 64,80	 59,80	

13 UMs 2	3 Mk. waagerechtes Paar, Mitte unge-
zähnt, sehr selten. Michel ohne Preis  
	 580.13.015		  86,90	

15 K 2	 Germania 5 Pfg. Aufdruck 
KOPFSTEHEND, selten (2150,-)  
	 580.15.015 g		  54,80	

18 P1 2	 75 Pfg. Probedruck mit rotem Aufdruck 
(2120,-) 580.18.025 g		  43,80	

22-25 2	 Mark-Aufdrucke (2100,-)  
	 580.22.015		  44,80	

22-25 4	 Mark-Aufdrucke (130,-)  
	 580.22.035		  63,80	

30-43 1	2. Mailänder Ausgabe  
	 580.30.045		  139,-	

30-43 2	 2. Mailänder Ausgabe (2100,-)  
	 580.30.035		  39,80	

Oberschl. - Oppelner Notausgabe
6 4	 CIHS-Aufdruck 10 Pfg. (380,-)  

	 593.6.015 g	 189,-	 169,-	
8 4	 CIHS-Aufdruck 20 Pfg. (4380,-)  

	 593.8.015 g	 189,-	 169,-	
Oberschlesien

1-43 1	 Gebiet komplett (ohne Mi.Nr. 30-40), 
insgesamt 32 postfrische Werte und  
nur selten angeboten (470,-)  
	 590.1.075		  198,-

1-9 1	 Ziffern 1920 komplett  
	 590.1.045		  43,80	

1-9 4	 Ziffern 1920 komplett (45,-)  
	 590.1.025		  19,90	

10-11 a-c 1 Aufdrucke 5 + 10 Pfg. in allen Farben 
kpl., insgesamt 6 Werte, signiert (38,-)  
	 590.10.125	 14,90	 12,90	

13-29 1	Freimarken komplett (80,-)  
	 590.13.025	 43,50	 39,50	

24 b 1	 75 Pfg. schwarzgrün, postfrisches 
Qualitätsstück dieser großen 
FARBRARITÄT, mit Fotoattest (2.000,-)  
	 590.24.025 A	 895,-	 849,-	

30-40 4	 PLEBISCITE-Aufdruck komplett.  
Seltene Serie, die nur einen Tag in 
Verwendung war. (350,-)  
	 590.30.045 g		  179,-	

35 ZS 2	 Plebiscite 40 Pfg. im senkrechten 
Zwischenstegpaar, sehr selten  
	 590.35.015		  57,90	

Allenstein

Marienwerder

Oberschlesien

Oberschl. - Dienstmarken

Die „Siegesmarke“ (Mi.Nr. 4 Ia), 
postfrisch, Mi. Wert 110,- €
570.4.035	  	 39,80 €

20 Pfg. lilaultramarin, 
postfrisches Qualitätsstück 
dieser seltenen Farbe 
(Mi.Nr. 19 a), geprüft, 
Mi. Wert 350,- €
570.19.025    	79,50 	  67,50 €

Germania 50 Pfg. der 
seltene Schlüsselwert auf 
orangeweißem Papier. 
Auflage nur 600 Stück und 
eine große Seltenheit, geprüft  
(Mi.Nr. 17 y), mit sauberem 
Falz, Mi. Wert 1.000,- €
580.17.035	  	 469,- €

Aufdruck 50 Pfg. Berner 
Ausgabe in der außerordent-
lich seltenen Type III b, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 12 bIII b), 
sauber gestempelt,  
Mi. Wert 1.100,- €
590.12.335	  	 399,- €

Dienstmarken komplett (Mi.Nr. 1-20), 
sauber gestempelt, Mi. Wert 100,- €
	 591.1.045	  43,90 €

Schleswig

Memel

Oberschl. - Dienstmarken
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-7 1	 Aufdrucke mit „21“  

	 591.1.025		  29,80	
8-20 1	 Aufdrucke ohne „21“ (65,-)  

	 591.8.025		  32,90	
8-20 4	 Aufdrucke ohne „21“ (65,-)  

	 591.8.015		  31,80	

Germania-Aufdrucke komplett, postfrischer 
Qualitätssatz. In dieser Form außerordentlich 
selten, geprüft (Mi.Nr. 15-20)
	 580.15.045	  829,- €

3 Mk. mit KOPFSTEHENDEM Oval-Aufdruck, 
postfrisches Qualitätsstück der extrem seltenen 
Besonderheit wovon nur vereinzelte Stücke 
bekannt sind. Im MICHEL ohne Preis, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 28 K)
	 570.28.115	  749,- €

Germania 15 Pfg. mit senk-
rechter Gummiriffelung, 
postfrisches Qualitätsstück 
der extrem seltenen Variante, 
mit Fotoattest (Mi.Nr. 3 ya),  
Mi. Wert 1.700,- €
620.3.045	  	 839,- €

2,50 Mark bräunlichlila, seltene Farbe  
(Mi.Nr. 13 d), postfrisch, geprüft, Mi. Wert 270,- €
	 620.13.065	 119,-        98,50 €

Germania-Aufdrucke (Mi.Nr. 1-17),  
sauber gestempelt, geprüft, Mi. Wert 330,- €
	 620.1.045	 159,-        149,- €

1. Zone (Mi.Nr. 15-28), postfrisch, Mi. Wert 180,- €
	 600.15.025	  79,80 €

Preis-Tipp!komplett kaufen
& sparen

Aufdruck 50 Pfg. Berner 
Ausgabe in der seltensten
Aufdrucktype III Aa. 
Traumhaft schönes 
Luxus-Briefstück dieser 
gesuchten Oberschlesien-
Rarität, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 12 b III Aa), 
Mi. Wert 2.000,- €
590.12.345	  	 975,- €

Rarität!
Besonderheit

Besonderheit

selten & gesucht

Rarität!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
46 Ia 1	 4 Mk. „dicke 4“, seltene Variante (300,-) 

	 620.46.025 g	 94,50	 88,50	
52-71 1	Schrägaufdrucke (130,-)  

	 620.52.035		  69,80	
54 b 1	 10 Pfg. a. 10 C. dunkelgrün (100,-) 

	 620.54.015 g	 22,80	 19,80	
110-18 4	 Aufdrucke 3-100 Mk. (80,-)  

	 620.110.035		  36,80	
121-23 1 1. Aushilfsausgabe (50,-)  

	 620.121.025		  26,90	
121-23 4	 1. Aushilfsausgabe (55,-)  

	 620.121.035		  21,80	
123 DD 1 50 Pfg. mit Aufdruck „Mark“  

DOPPELT, sehr selten (300,-)  
	 620.123.045 g	 129,-	 119,-	

124-28 4	 2. Aushilfsausgabe  (50,-)  
	 620.124.035		  16,80	

135 I 1	 10 M. Abart „Markes statt Markiu“ (120,-) 
	 620.135.045 g		  46,80	

151-63 1 Memeler Hafen komplett in tadelloser 
postfrischer Qualität (500,-)  
	 620.151.025		  259,-	

167-73 1 Centu-Aufdrucke postfrischer 
Qualitätssatz (400,-)  
	 620.167.025 g	 198,-	 189,-	

173 DD I 2 50 C. mit doppeltem, 
GLEICHSTARKEN Aufdruck (2200,-)  
	 620.173.145 g	 89,50	 79,50	

174-75 1 Aufdrucke 5+30 C. (90,-)  
	 620.174.025		  44,80	

174-75 4	 Aufdrucke 5+30 C. (60,-)  
	 620.174.035		  31,90	

176-82 1 CENT-Aufdrucke (500,-)  
	 620.176.025 g		  249,-	

182 VI 4	 1 L. in seltener Type VI (350,-)  
	 620.182.055 g	 119,-	 109,-	

216 UMw 2 25 C. auf 25 M. senkrechtes Paar, 
MITTE UNGEZÄHNT (2150,-)  
	 620.216.015 g		  54,80	

222 III 4	 Aufdruck 30 C. auf 1 Mk., seltene Type III, 
 mit Fotoattest (600,-)  
	 620.222.025 A		  219,-	

230 III 2	 Aufdruck 10 C. Type III (2250,-)  
	 620.230.095 g		  89,-	

230 III 4	 10 C. seltene Aufdruck-Type III (500,-)  
	 620.230.075 g		  149,-	

232 F 2	 30 C. roter Aufdruck ohne Wertziffer  
und Cent, seltener Fehldruck  
	 620.232.075 g		  48,90	

232 II 1	30 C. seltene Aufdrucktype II, postfrisches 
Qualitätsstück, winzige Auflage, geprüft 
(2.000,-)	620.232.085 g		  749,-	

232 III 1 30 C. seltene Aufdruck-Type III (250,-)  
	 620.232.025 g	 84,50	 79,50	

232 III 4	 30 C. seltene Aufdruck-Type III (250,-)  
	 620.232.055 g	 74,50	 69,80	

234 I PF I 2 Grüner Aufdruck 30 C. Abart:  
T schräg durchbrochen („Kratzer“), 
Auflage nur 54 Stück!, geprüft (2900,-)  
	 620.234.075 g		  349,-	

234 IV 4	 Grüner Aufdruck 15 C. a. 50 Mk. in  
Mischtype IV OHNE ANNULIERUNGS-
TRICHE, extrem seltenes Stück mit 
einer Auflage von nur 546 Exemplaren. 
Einwandfrei gestempelte Marke und 
große Memel-Rarität, mit Fotoattest 
(4.000,-) 620.234.055 A		  1.590,-	

235 I PF II 2 Grüner Aufdruck 25 C. „Punkt höher-
stehend“, Auflage maximal 140 Stück! 
(2700,-) 620.235.035 g		  179,-	

Insurgenten Feldpost
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-2 A 1	Grüne Post gezähnt komplett sehr selten 

 	 596.1.065		  189,-	
Schleswig

1-28 1	 Gebiet komplett postfrisch (240,-)  
	 600.1.095		  119,-

3 I 1	 7 1/2 Pfg. Abart „E mit Auswuchs oben“  
(80,-)	 600.3.015	 19,80	 15,80	

9 I 4	 40 Pfg. Abart „SLESV.G“ (130,-)  
	 600.9.015		  29,80	

14 II 1	 10 Mk. mit „Auswuchs am Löwenbein“ im 
Paar mit Normalmarke (200,-)  
	 600.14.015	 39,80	 29,80	

14 III 1	 10 Mk. „weißer Strich im Vorderbein des 
rechten Löwen“, seltene Abart (200,-)  
	 600.14.055	 35,80	 29,80	

14 IV 1	10 Mk. „rechte Ecke des Wertschildes 
gebrochen“, seltene Abart (200,-)  
	 600.14.065	 35,80	 29,80	

26 b 1	 2 Kr. Aufdruck blau (200,-)  
	 600.26.015 g	 57,80	 44,80	

27 b 1	 5 Kr. Aufdruck blau (130,-)  
	 600.27.025 g		  32,80	

28 b 4	 10 Kr. Aufdruck blau (240,-)  
	 600.28.045 g		  69,80	

Memel
3 ya 2	 15 Pfg. mit senkrechter Riffelung, extrem 

seltene Gummivariante, geprüft (2400,-)  
	 620.3.035 g		  169,-	

12 c 1	 2 Mark schwärzlichblau, postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen Farbe, 
geprüft (1.200,-)  
	 620.12.035 g	 429,-	 398,-	

12 c 2	 2 Mk. schwärzlichblau, seltene Farbe  
mit sauberem Falz (2250,-)  
	 620.12.045 g	 84,50	 79,50	

13 c 1	 2,50 Mk. dunkelgraulila (200,-)  
	 620.13.055 g	 59,80	 54,80	

13 c 4	 2,50 Mk. dunkelgraulila, seltene Farbe 
sauber gestempelt (300,-)  
	 620.13.075 g		  109,-	

18-33 1	Frankreich-Aufdrucke, geprüft (550,-)  
	 620.18.035 g		  289,-	

22 b III 4	 40 Pfg. a. 20 C. graubraun, Abart  
„rechter Balken 2x gebrochen“ (250,-) 
	 620.22.015 g	 64,80	 59,80	

25 c 2	 80 Pfg. auf 45 C. schwärzlicholivgrün / 
grauultramarin, seltene Farbe (2150,-)  
	 620.25.045 g		  64,90	

31 Iy PF Ia 1 4 Mk. „dicke 4“ (180,-)  
	 620.31.015		  42,80	

31 Iy PF Ia 4 4 Mk. Abart: Dicke 4, sauber gestem-
peltes Qualitätsstück der seltenen Marke  
(400,-)	 620.31.055 g		  89,50	

35 III 1	 Aufdruck 60 Pfg. mit Abart „rechter 
Balken 2 mal gebrochen“ (180,-)  
	 620.35.025 g	 74,90	 69,90	

36-39 4	 Aufdrucke, billigste Sorte, 4 Werte (80,-) 
	 620.36.035		  27,80	

40-46 1	Flugpost 1921 (280,-)  
	 620.40.025 g		  149,-	

40 II 4	 60 pf. „T mit Punkt“ (350,-)  
	 620.40.065 g	 149,-	 129,-	

41 III 4	 60 Pfg. nachgezogene Druckbuchstaben  
(420,-)	 620.41.025 g	 139,-	 119,-	

45 a 4	 3 Mk. seltene a-Farbe (100,-)  
	 620.45.015 g		  27,80	

Centu-Aufdrucke (Mi.Nr. 167-73), sauber 
gestempelt, Mi. Wert 180,- €
	 620.167.035	 69,80       64,80 €

Block-Aufdrucke komplett in tadelloser  
postfrischer Qualität. Seltene Serie, geprüft  
(Mi.Nr. 183-92), Mi. Wert 2.400,- €
	 620.183.025	  1.190,- €

Farbige Aufdrucke, sehr seltene Ausgabe in tadel-
loser postfrischer Qualität, geprüft (Mi.Nr. 206-29), 
Mi. Wert 2.400,- €
	 620.206.025	  1.175,- €

Grüner Aufdruck 60 C. wie 
Type I jedoch ohne Striche, 
Qualitätsstück mit sauberem 
Falz (Mi.Nr. 234 IV), geprüft,  
Mi. Wert 700,- €
620.234.045	    179,- 	  169,- €

Frankreich-Aufdrucke, gestempelter Qualitätssatz 
(Mi.Nr. 18-33), geprüft, Mi. Wert 450,- €
	 620.18.045	 169,-        159,- €

Flugpost 1921, gestempelter Qualitätssatz  
(Mi.Nr. 40-46), geprüft, Mi. Wert 330,- €
	 620.40.035	  149,- €

Preis-Tipp!

selten & gesucht

selten & gesucht

Memel
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
9 aIII 2	 25 Pfg. Type III, rötlichorange (140,-)  

	 630.9.065 g	 26,90	 22,90	
9 aIII 4	 25 Pfg. Type III (420,-)  

	 630.9.095 g	 129,-	 119,-	
10 yIII 1 30 Pfg. auf orangeweiß in Aufdrucktype 

III, postfrisches Qualitätsstück der  
seltenen Marke, mit Fotoattest (480,-)  
	 630.10.105 A		  198,-	

10 xIII 4	 30 Pfg. Type III (140,-)  
	 630.10.035 g	 32,80	 26,80	

6 I F II 1 10 Pfg. Abart „Balken oben, Schrift unten“ 
(200,-) 	 630.6.195 g		  58,90	

13 I K 2	 50 Pfg. mit KOPFSTEHENDEM Aufdruck, 
seltene Abart, mit Fotoattest (2500,-)  
	 630.13.205 A	 179,-	 159,-	

18-31 2	 Bayern Sarre-Aufdruck komplett mit sau-
berem Falz. Frischer Qualitätssatz dieser 
seltenen Ausgabe, geprüft (21.400,-)  
	 630.18.015 g	 489,-	 479,-	

27 a 1	 1 Mk. hellbraun (65,-)  
	 630.27.035 g		  29,80	

28 II 2	 2 Mk. Abart „drei statt fünf Gitterlinien“  
(2250,-) 630.28.085 g		  79,50	

A 31 1	 Bayern/Sarre auf 2 Pfg. grau unveraus-
gabt. Sehr seltene Marke in tadelloser 
postfrischer Qualität, mit Fotoattest 
(2.500,-) 630.31.125 A    1.290,-	  1.240,-	

A 31 2	 Bayern/Sarre 2 Pfg. grau Qualitätsstück 
mit sauberem Falz, geprüft (1.100,-)  
	 630.31.105 g		  549,-	

B 31 1	 Bayern/Sarre 3 Pfg. unverausgabt,  
postfrisches Qualitätsstück (280,-)  
	 630.31.045 g	 109,-	 94,80	

B 31 4	 Bayern/Sarre 3 Pfg. , sauber  
gestempel-tes Qualitätsstück der  
seltenen Marke, geprüft (800,-)  
	 630.31.265 g	 389,-	 379,-	

C 31 1	 Bayern/Sarre 7 1/2 Pfg. (90,-)  
	 630.31.095 g	 31,80	 28,90	

C 31 4	 Bayern/Sarre 7 1/2 Pfg., gestempelt  
selten (350,-)  
	 630.31.175 g		  169,-	

C 31 I 1 Bayern/Sarre 7 1/2 Pfg. Abart: 
Bildeinfassung durch Schrägstriche 
unterbrochen, postfrisches Qualitätsstück 
der seltenen Marke (700,-)  
	 630.31.035 g		  169,-	

32 I 1	 5 Pfg. Abart: tiefstehendes I (180,-)  
	 630.32.085 g		  34,80	

42 K 1	 1,50 Mk. KOPFSTEHENDER 
AUFDRUCK, seltene Variante (250,-)  
	 630.42.015 g	 94,50	 84,50	

43 a 4	 2,50 Mk. rosalila (75,-)  
	 630.43.075 g	 24,80	 21,80	

50-52 4	 Aufdrucke 20 Pfg.-10 Mk. (45,-)  
	 630.50.035		  19,80	

50 DD 1 20 a. 75 Pfg. DOPPELAUFDRUCK  
(150,-)	 630.50.095 g	 39,80	 29,80	

50 II 1	 20 Pfg. Abart „zusätzlicher Aufdruck  
rückseitig kopfstehend“ (100,-)  
	 630.50.105 g		  37,90	

53-69 2	 Markwährung (280,-)  
	 630.53.025	 27,80	 23,80	

53 I 1	 5 Pfg. RAHMEN KOPFSTEHEND,  
sehr selten (250,-)  
	 630.53.105 g	 109,-	 99,-	

66 I 2	 3 Mk. RAHMEN KOPFSTEHEND  
(2150,-) 630.66.025	 39,80	 34,80	

70-83 1	Franken-Aufdrucke (220,-)  
	 630.70.015		  119,-	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-17 I 2	 Germania/Sarre kpl. in Aufdrucktype I mit 

Mi.Nr. 17 AI, Qualitätssatz mit sauberem 
Falz, Hauptwerte geprüft (2331,-)  
	 630.1.275		  139,-	

1 I F II 1 2 Pfg. Abart „Balken oben, Schrift unten“ 
(200,-) 	 630.1.315 g		  54,90	

1 I K 2	 2 Pfg. KOPFSTEHENDER AUFDRUCK, 
seltene Abart (2400,-)  
	 630.1.215 g	 139,-	 119,-	

4 I K 1	 Germania 5 Pfg. KOPFSTEHENDER 
AUFDRUCK, postfrisches Qualitätsstück 
der extrem seltenen Variante, geprüft 
(1.300,-) 630.1.345 g		  549,-	

7 cI 4	 15 Pfg. pflaumenblau (130,-)  
	 630.7.055 g		  39,80	

9 bI 1	 25 Pfg. gelborange Type I (90,-)  
	 630.9.105 g		  29,80	

14 aI 1	 60 Pfg. seltene Farbe rotlila,  
postfrisches Qualitätsstück (750,-)  
	 630.14.025 g		  219,-	

14 aI 2	 60 Pfg. seltene Farbe rotlila mit  
sauberem Falz (360,-)  
	 630.14.015 g		  119,-	

14 aI 4	 60 Pfg. rotlila, sauber gestempeltes Quali- 
tätsstück der seltenen Marke, geprüft 
(1.000,-) 630.14.035 g	 298,-	 269,-	

15 I K 1 75 Pfg. mit KOPFSTEHENDEM Auf-
druck, postfrisches Qualitätsstück (500,-) 
	 630.15.015 g		  189,-	

17 AI V 2	1 Mk. Abart „gespaltenes S“ (2100,-)  
	 630.17.215		  19,80	

17 AI V 4	1 Mk. Abart: gespaltenes S (200,-)  
	 630.17.105 g		  39,80	

1 II 4	 2 Pfg. Type II sauber gestempeltes 
Qualitätsstück (550,-)  
	 630.1.075 g	 198,-	 179,-	

2 aII 1	 2 1/2 Pfg. Type II postfrisches Qualitäts-
stück der seltenen Variante, geprüft 
(1.300,-) 630.2.105 g		  549,-	

2 aII 4	 2 1/2 Pfg. Type II, sauber gestempeltes 
Stück der seltenen Ausgabe, geprüft 
(1.200,-)	630.2.015 g	 459,-	 419,-	

3 II 1	 3 Pfg. Type II postfrisches Qualitätsstück  
(420,-)	 630.3.015 g		  179,-	

3 II 4	 3 Pfg. Type II sauber gestempeltes 
Qualitätsstück (450,-)  
	 630.3.035 g		  129,-	

4 bII 1	 5 Pfg. bläulichgrün Type II (140,-)  
	 630.4.055 g		  49,80	

4 aII 4	 5 Pfg. Type II (80,-)  
	 630.4.075 g		  22,80	

5 bIII 1	7 1/2 Pfg. rötlichorange Type III (60,-)  
	 630.5.165 g		  24,90	

Aufdruck 1 Mk. Zähnung 26:17 gut gezähntes und 
sauber gestempeltes Qualitätsstück der seltenen 
Variante, geprüft (Mi.Nr. 17 B), Mi. Wert 1.900,- €
	 630.17.055	 759,-        729,- €

Seltene Kopfsteher

75 Pfg. Aufdruck 
KOPFSTEHENDER AUFDRUCK, 
(Mi.Nr. 40 K), postfrisch, geprüft, 
Mi. Wert 300,- €
630.40.015	    94,50 	  79,50 €

Germania 3 Pfg. 
KOPFSTEHENDER 
AUFDRUCK, postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen 
Abart, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 3 I K), Mi. Wert 650,- €
630.1.335	     298,- 	  289,- €

Germania 2 Pfg. 
KOPFSTEHENDER 
AUFDRUCK, postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen 
Abart (Mi.Nr. 1 I K), geprüft, 
Mi. Wert 650,- €
630.1.355	  	 239,- €

Preis-Tipp!

Bayern Sarre-Aufdruck komplett, postfrischer 
Qualitätssatz. In dieser Erhaltung sehr selten, 
geprüft (Mi.Nr. 18-31), Mi. Wert 3.500,- €
	 630.18.055	  1.490,- €

Markwährung, postfrischer Qualitätssatz  
(Mi.Nr. 53-69), Mi. Wert 180,- €
	 630.53.065	  86,50 €

Markwährung, gestempelter Qualitätssatz  
(Mi.Nr. 53-69), Mi. Wert 220,- €
	 630.53.015	 84,50        79,50 €

Rarität!

2 verschiedene Aufdruck-Proben für das Saar-
gebiet, aus dem Jahr 1920 auf dünnem Pergamin-
papier. Dabei die französische Variante „Sarre“ mit 
Gitterlinien und der deutsche Aufdruck SAARGE
BIET. Seltene Belegstücke aus der Zeit als Marken 
Bayerns und des Deutsches Reiches für das 
Gebiet überdruckt wurden (Mi.Nr. ), ohne Gummi 
wie hergestellt
	 630.1.225	 19,80          9,80 €
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
106 I 4	 50 C. „Punkt über Plus-Zeichen“ (200,-)  

	 630.106.015 g		  34,80	
107 III 1 Volkshilfe 1.50 Fr. „Fleck am 

Haubenrand“, seltene Abart (350,-)  
	 630.107.045 g		  119,-	

107 III 2	 Volkshilfe 1,50 Fr.  
„Fleck am Haubenrand unter E“ (2150,-)  
	 630.107.025	 29,80	 24,80	

108-21 1 Freimarken 1926 (150,-)  
	 630.108.015		  71,90	

108-21 2	 Freimarken 1926 (260,-)  
	 630.108.055		  21,80	

122-25 1 Volkshilfe 1927 (160,-)  
	 630.122.035		  76,80	

122-25 4	 Volkshilfe 1927, gestempelter 
Qualitätssatz (200,-)  
	 630.122.025 g		  86,50	

122 II 1	Volkshilfe 20 C. Abart: Rahmen  
gebrochen (150,-)  
	 630.122.075		  31,80	

122 II 4	 Volkshilfe 20 C. Abart: Rahmen  
gebrochen (200,-)  
	 630.122.065 g	 56,80	 43,80	

122 III 1 Volkshilfe 20 C. mit Abart  
„Apostroph“, sehr selten (250,-)  
	 630.122.105 g		  89,-	

125 I 1	 Volkshilfe 1,50 Fr. Abart „Jahreszahlen 
ohne Bindestrich“, sehr selten (250,-)  
	 630.125.045 g		  94,50	

128-34 2	 Volkshilfe 1928 Qualitätssatz mit  
sauberem Falz (2550,-)  
	 630.128.015		  239,-	

128-34 4	 Volkshilfe 1928, gut gezähnter und  
sauber gestempelter Qualitätssatz der 
seltenen Ausgabe, mit Fotoattest (5.500,-) 
	 630.128.035 A		  2.580,-	

128-33 1 Volkshilfe 1928 40 C. - 3 Fr. (232,-)  
	 630.128.045	 114,-	 109,-	

134 1	 La Carita 10 Fr. postfrisches Luxus-Stück 
in Ausnahme-Erhaltung, mit Fotoattest  
	 630.134.065 A		  529,-	

135-41 1 Volkshilfe 1929, postfrischer 
Qualitätssatz (200,-)  
	 630.135.055		  86,50	

144-50 2	 Volkshilfe 1930 (2200,-) 
	 630.144.065		  76,80	

144-50 4	 Volkshilfe 1930 kpl., gut gezähnter  
und sauber gestempelter Qualitätssatz, 
geprüft (650,-)  
	 630.144.075 g		  279,-	

145 I 1	 Volkshilfe 60 C. „Farbstrich im F“ (200,-)	 
	 630.145.015 g		  69,50	

150 III 1 10 Fr. Abart „Farbpunkt in der 0 sowie 
Strich unter I“, sehr selten und Mi. ohne 
Preis, mit Fotoattest  
	 630.150.015 A		  149,-	

151-57 4	 Volkshilfe 1931 komplett, sauber gestem-
pelte Qualitätsstücke, geprüft (800,-)  
	 630.151.045 g		  298,-	

158-59 1 Flugpost 1932 (180,-)  
	 630.158.015		  84,50	

158-59 4	 Flugpost 1932 (125,-)  
	 630.158.065 g		  61,90	

158 II 1	60 C. „Strich über Baumgruppe“ (140,-)  
	 630.158.085		  29,80	

158 III 4	 60 C. „Strich zwischen Rad und 
Tragfläche“ (150,-)  
	 630.158.075		  27,80	

159 I 1	 Flug 5 Fr. mit Abart „Blitzableiter“. 
Seltene Abart tadellos postfrisch (360,-)  
	 630.159.045		  89,50	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
70-83 2	 Franken-Aufdrucke (280,-)  

	 630.70.025		  27,80	
70-83 4	 Franken-Aufdrucke (90,-)  

	 630.70.055		  34,80	
71 A Kdr III 2 5 C. a. 25 Pfg. Kehrdruck III (2120,-) 

	 630.71.015	 21,80	 19,80	
72 Kdr III K 2 10 C. KEHRDRUCKPAAR untere 

Marke mit kopfstehendem Aufdruck  
(2250,-) 630.72.105	 59,80	 54,80	

78 ADD 1 50 C. a. 1,25 Mk. mit DOPPELAUF-
DRUCK, postfrisches Qualitätsstück der 
seltenen Variante, mit Fotoattest (600,-)  
	 630.78.095 A	 239,-	 219,-	

78 ADD 2	50 C. a. 1,25 Mk. mit DOPPELAUF-
DRUCK. Sauber ungebrauchtes Stück 
der seltenen Abart (2350,-)  
	 630.78.075 g		  74,80	

78 VII 4	 50 C. a. 1,25 Mk. „0“ rechts oben  
eingekerbt (120,-)  
	 630.78.085 g		  21,90	

81 II 4	 2 Fr. Aufdruck dunkelblau (180,-) 
	 630.81.025 g		  59,90	

83 III 1	 5 Fr. Plattenfehler „weißer Punkt im 
Rauch“, selten (250,-)  
	 630.83.105 g		  86,90	

83 III 2	 5 Fr. „weißer Fleck im Rauch über  
linkem Kamin“ (2120,-)  
	 630.83.075		  22,80	

84-97 1	Ausgabe 1922 (330,-)  
	 630.84.035	 159,-	 149,-	

84-97 2	 Ausgabe 1922 (2110,-)  
	 630.84.025		  48,90	

84-97 4	 Ausgabe 1922 (100,-)  
	 630.84.015		  41,80	

96 I 4	 3 Fr. „Fahne nach rechts neben der 
Turmdachhaube“, seltene Abart (180,-) 
	 630.96.045	 46,80	 41,80	

96 II 4	 3 Fr. „Ufos“ rechts vom Turm, seltene 
Abart (180,-)  
	 630.96.025	 46,80	 39,80	

101 II 4	 75 C. Abart „diagonaler Strich im 
Wasser“ (140,-)  
	 630.101.125		  24,80	

101 V 4	 75 C. Abart: Punkt auf Einlassungslinie  
(140,-)	 630.101.135 g		  28,90	

101 VI 1 75 C. „Schweinwerfer rechts an der 
Kaimauer“, seltene Abart (240,-)  
	 630.101.095	 47,80	 39,80	

102-03 4	 Madonna 1925 (35,-)  
	 630.102.035		  14,90	

103 I 1	 10 Fr. „r mit Anstrich“ (120,-)  
	 630.103.075		  26,80	

103 I 4	 10 Fr. „r mit Anstrich“ (140,-)  
	 630.103.085		  24,80	

103 II 1	10 Fr. mit Abart: „weißer Strich durch 
rechte 0“ (120,-)  
	 630.103.025		  26,80	

103 II 4	 10 Fr. Abart „Strich durch rechte Null“ 
(140,-)	 630.103.105		  24,80	

104-07 1 Volkshilfe 1926 (130,-)  
	 630.104.055		  64,80	

104-07 4	 Volkshilfe 1926 (130,-)  
	 630.104.075 g	 57,80	 52,80	

104 II 1	Volkshilfe 20 C. mit Abart „Apostroph 
zwischen L und K“, selten (250,-)  
	 630.104.115 g		  84,50	

104 III 4	 Volkshilfe 20 C. „Apostroph retuschiert“, 
selten (300,-)  
	 630.104.105 g	 69,80	 59,80	

1 Mark FEHLDRUCK 
mit Rahmen in dunkel-
blaugrün der Mi.-Nr. 58. 
Frisches Qualitätsstück  
dieser seltenen Abart, 
geprüft (Mi.Nr. 63 F),  
mit sauberem Falz,  
Mi. Wert 550,- €
	 630.63.015	

259,-         239,- €
50 C. a. 1,25 Mk. mit 
DOPPELAUFDRUCK. 
Sauber gestempeltes 
Qualitäts-stück der 
seltenen Variante, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 78 ADD), 
Mi. Wert 1.200,- €
	630.78.065	  329,- €

Ausgabe 1923 (Mi.Nr. 98-101), postfrisch,  
Mi. Wert 120,- €
	 630.98.035	 49,80        44,80 €

Flugpost 1928 (Mi.Nr. 126-27), postfrisch,  
Mi. Wert 30,- €
	 630.126.035	  14,90 €

Volkshilfe 1928, kpl. in tadelloser postfrischer 
Qualität, geprüft (Mi.Nr. 128-34), Mi. Wert 1.100,- €
	 630.128.025	  519,- €

Preis-Tipp!

selten & gesucht

Besonderheit

Volkshilfe 1930 komplett in tadelloser postfrischer 
Qualität (Mi.Nr. 144-50), Mi. Wert 450,- €
	 630.144.045	  198,- €

Volkshilfe-Aufdrucke (Mi.Nr. 199-205), postfrisch, 
Mi. Wert 170,- €
	 630.199.025	  76,80 €



Seltene Aufdruck-Varianten 
extra preiswert

Saarland

Xxxxx	 			   Saarland 31

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
237 II K 1 20 Fr./84 Pfg. kopfstehender Aufdruck  

(100,-)	 630.237.035		  26,80	
238 II fA 1 1 SM ohne Aufdruck (140,-)  

	 630.238.095 g		  54,80	
238 II K 1 50 Fr./ 1 SM kopfstehender Aufdruck  

(110,-)	 630.238.105 g		  38,90	
239-51 1 Freimarken 1948 (45,-)  

	 630.239.035		  19,80	
252-54 1 Flugpost 1948 (44,-)  

	 630.252.045		  19,80	
252-54 L 1 Flugpost komplett mit Leerfeld (200,-) 

	 630.252.035	 59,80	 54,80	
252-54 U 1 Flugpost 1948, UNGEZÄHNT, 

postfrischer Qualitätssatz der seltenen 
Variante, geprüft (750,-)  
	 630.252.015 g	 349,-	 339,-	

255-59 4	 Hochwasserhilfe, sauber gestempelte 
Qualitätsstücke (500,-)  
	 630.255.015 g	 229,-	 219,-	

255-58 U 1 Die ungezähnten Blockmarken aus 
dem großen Hochwasserblock komplett  
	 630.255.075		  179,-	

262-63 4	 Jugendherberge, sauber gestempelt  
(260,-)	 630.262.025 g	 98,50	 94,50	

262-63 II 4 Jugendherberge in Type II,  
gestempelter Qualitätssatz (360,-) 
	 630.262.135 g		  139,-	

263 PF I 4 Jugendherberge 10 Fr.  
„Farbstrich in der Mauer“ (350,-)  
	 630.263.085 g	 74,80	 69,80	

265-66 Br. 1 Pferde kpl. mit Druckdatum (130,-)  
	 630.265.045		  44,80	

265-66 ZS 1 Pferde in senkrechten 
Zwischenstegpaaren (110,-)  
	 630.265.055		  49,80	

267-71 1 Volkshilfe 1949 (110,-)  
	 630.267.045	 47,80	 43,80	

267-71 4	 Volkshilfe 1949 gut gezähnter und sauber 
gestempelter Qualitätssatz, geprüft (650,-) 
	 630.267.035 g		  279,-	

267-71 M 3 Volkshilfe 1949 als MINISTERBLOCKS, 
Auflage nur 100 Stück (31.400,-)  
	 630.267.055	 798,-	 729,-	

289 4	 Kolping (100,-)  
	 630.289.065 g		  45,80	

290 M 3	 Wust als MINISTERBLOCK,  
Auflage nur 120 Stück (3250,-)  
	 630.290.115	 139,-	 109,-	

291 1	 IBASA (100,-)  
	 630.291.015		  49,80	

291 ZW 1 IBASA waagerechtes 
Zwischenstegpaar (240,-)  
	 630.291.075	 109,-	 104,-	

292 4	 Rotes Kreuz 1950 (80,-)  
	 630.292.055 g		  39,80	

297-98 1 Europarat, postfrischer Qualitätssatz 
(220,-)	 630.297.045	 98,50	 94,50	

297-98 2	 Europarat (1220,-)  
	 630.297.095		  42,80	

297-98 4	 Europarat, in tadelloser Qualität und  
sauber gestempelt (320,-)  
	 630.297.055 g		  109,-	

297-98 M 3 Europarat, beide Werte je als 
MINISTERBLOCK komplett. Extrem 
seltene Stücke und Auflage nur 120 
Exemplare, mit Fotoattest (3.200,-)  
	 630.297.135 A	 1.490,-	1.390,-	

299-303 1 Volkshilfe 1950 (75,-)  
	 630.299.035		  36,80	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
160 I 1	 90 C. Abart „I und O verstümmelt“ (100,-) 

	 630.160.075		  34,80	
161-67 2	 Volkshilfe 1932 mit sauberem Falz  

(2300,-) 630.161.055		  149,-	
163 I 1	 Volkshilfe 1 Fr. „Farbfleck über Ottweiler“  

(250,-)	 630.163.015 g		  89,50	
168-70 1 Neunkirchen postfrischer Qualitätssatz  

(270,-)	 630.168.025		  129,-	
171-77 1 Volkshilfe 1934 postfrischer Qualitätssatz 

(280,-) 	 630.171.015		  109,-	
171-77 2	 Volkshilfe 1934 (2110,-)  

	 630.171.075	 42,80	 39,80	
179-94 1 Volksabstimmung 1934  

	 630.179.025		  94,50	
179-94 2	 Volksabstimmung 1934 (270,-)  

	 630.179.065		  29,80	
179-94 4	 Volksabstimmung (150,-)  

	 630.179.015	 59,80	 54,80	
195-98 4	 Flugpost 1934 (40,-)  

	 630.195.045		  19,90	
197 VI 1 Flugpost 1 Fr. „verkürztes I in Helio“  

(100,-)	 630.197.015 g		  34,50	
198 I 1	 5 Fr. mit Abart „Blitzableiter auf 

Kirchendach“ (150,-)  
	 630.198.025 g		  59,-	

199-205 4	Volkshilfe-Aufdrucke, gestempelter 
Qualitätssatz (240,-)  
	 630.199.015 g		  109,-	

206-25 4	 Freimarken 1947 (120,-)  
	 630.206.015 g		  62,80	

208 U 1 6 Pfg. UNGEZÄHNT (220,-)  
	 630.208.015 g	 56,80	 49,80	

226-38 I 1 URDRUCK komplett. Sehr seltene 
Ausgabe in tadelloser postfrischer 
Qualität, geprüft (3.500,-) 
	 630.226.075 g	 1.590,-	1.390,-	

229 YIU 1 Urdruck 2 F. / 12 Pfg. UNGEZÄHNT  
(180,-)	 630.229.055 g		  69,80	

231 II fa G 1 16 Pfg Neuauflage mit DRUCK AUF 
DER GUMMISEITE, sehr seltene Abart  
(250,-)	 630.231.125 g	 94,50	 89,50	

232 I K 1 Urdruck 5 F./ 20 Pfg. Aufdruck  
kopfstehend, in tadelloser postfrischer 
Qualität, geprüft (800,-)  
	 630.232.045 g	 289,-	 229,-	

233 II fa G 1 24 Pfg. Neuauflage mit DRUCK 
AUF DER GUMMISEITE, sehr seltene 
Abart (250,-)  
	 630.233.085 g		  89,50	

234 P 1 1 9 F. auf 30 Pfg. Urmarke, PROBEAUF-
DRUCK mit abweichender 9 und die alte  
Wertziffer nur mit 2 Balken überdruckt.  
Postfrisches Qualitätsstück der 
Seltenheit, geprüft (1.000,-)  
	 630.234.095 g		  295,-	

234 P 1 (2) 1 9 F. auf 30 Pfg. Urmarke,  
2 verschiedene PROBEAUFDRUCKE  
im senkrechten Paar mit abweichender  
9 und Überdruck der 30 mit 3  
unterschiedlich langen Balken.  
Sehr seltene Einheit in tadelloser  
postfrischer Qualität, geprüft (2.000,-)  
	 630.234.085 g		  589,-	

235 II fA 1 10 Fr. a. 50 Pfg. ohne Aufdruck,  
postfrisches Qualitätsstück und sehr  
seltene Abart, mit Fotoattest (750,-)  
	 630.235.045 A		  269,-	

235 II K 1 10 F./50 Pfg. Aufdruck kopfstehend, 
postfrisches Qualitätsstück (500,-) 
	 630.235.035 g		  149,-	

4 Fr. a. 16 Pfg. DOPPELTER 
AUFDRUCK, postfrisches 
Qualitätsstück, dieser sehr  
seltenen Abart mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 231 II DD),  
Mi. Wert 650,- €
630.231.135	  	 279,- €

Urdruck 4 Fr./16 Pfg. im vollständigen 
Originalbogen zu 100 Marken mit Bogen-Nummer, 
Druckdatum und 4 Plattenfehlern  
(PF VI, PF IX, AF I, AF II). Dazu noch eine ganze 
Anzahl von nicht gelisteteten Druckbesonder
heiten, die mit Bleistiftvermerk im Rand dokumen
tiert sind. Originalbogen von besseren Werten 
der Urdruckausgabe sind große Seltenheiten. 
Erstklassige postfrische Erhaltung mit belang-
loser Vorfaltung nach der 5. Markenreihe.  
(Mi.Nr. 231Z I), Mi. Wert 2.500,- €
	 630.231.145	  795,- €

Explosionsunglück, alle 3 Werte mit Abart 
„Sanitäter mit Fleck im Nacken“. In dieser Form 
sehr selten, geprüft (Mi.Nr. 168-70 I), postfrisch,  
Mi. Wert 860,- €
	 630.168.075	 349,-        319,- €

Besonderheit

9 F. auf 30 Pfg. Urmarke, 2 verschiedene PROBE-
AUFDRUCKE im senkr. Paar mit abweichender 9 
und Überdruck der 30 mit 2 und 3 Balken. Sehr 
seltene Einheit in tadelloser postfrischer Qualität, 
geprüft (Mi.Nr. 234 P 1 (2)), Mi. Wert 2.000,- €
	 630.234.105	  589,- €

6 Fr./24 Pfg. 
KOPFSTEHENDER Aufdruck, 
bei dieser Marke sehr selten, 
postfrisches Qualitätsstück, 
mit Fotoattest (Mi.Nr. 233 II K), 
Mi. Wert 900,- €
630.233.065  	259,- 	  239,- €
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
306 M 3	 Saarmesse 1951, als MINISTERBLOCK 

Auflage nur 120 Stück ! (200,-)  
	 630.306.125	 119,-	 99,80	

307 M 3	 Garten u. Blumen als MINISTERBLOCK, 
Auflage nur 130 Stück (180,-)  
	 630.307.055	 99,50	 89,50	

309-13 1 Volkshilfe 1951 (65,-)  
	 630.309.045		  31,80	

309-13 M 3 Volkshilfe 1951 als MINISTERBLOCKS, 
sehr selten u. Auflage nur 130 Stück 
(1.100,-) 630.309.055	 598,-	 549,-	

319-37 1 Freimarken 1952 (45,-)  
	 630.319.015		  21,90	

319-37 4	 Freimarken 1952 (85,-)  
	 630.319.035	 29,80	 24,80	

319-37 M 3 Freimarken 1952, alle 12  
katalogisierten Werte der Ausgabe als 
MINISTER-BLOCKS. Seltenes  
Komplett-Angebot und Auflage nur  
130 Serien (2.140,-)  
	 630.319.075	 1.190,-	 990,-	

338-40 4	 Volkshilfe 1952 (50,-)  
	 630.338.045		  19,80	

343 M 3	 Rotes Kreuz 1953 als MINISTERBLOCK, 
Auflage nur 130 Stück (250,-)  
	 630.343.065	 129,-	 104,-	

344-46 M 3 Volkshilfe 1953, alle 3 
MINISTERBLOCKS komplett,  
Auflage nur 130 Sätze (660,-)  
	 630.344.065	 369,-	 339,-	

347 M 3	 Tholey als MINISTERBLOCK,  
Auflage nur 200 Stück (150,-)  
	 630.347.065	 79,80	 69,80	

350 M 3	 Rotes Kreuz 1954 als MINISTERBLOCK, 
Auflage nur 200 Stück (200,-)  
	 630.350.055	 119,-	 104,-	

354-56 M 3 Volkshilfe 1954 als MINISTERBLOCKS, 
Auflage nur 200 Stück (3600,-)  
	 630.354.065	 319,-	 289,-	

357-67 Br. 1 Jahrgang 1955 komplett mit 
Druckdatum (49,-) 
	 630.357.095		  19,80	

357 M 3	 Rad-WM als MINISTERBLOCK,  
Auflage nur 200 Stück (140,-)  
	 630.357.165	 79,80	 74,80	

359 M 3	 Saarmesse 1955 als MINISTERBLOCK, 
Auflage nur 200 Stück (140,-)  
	 630.359.045	 79,80	 74,80	

361 M 3	 Briefmarke 1955 als MINISTERBLOCK, 
Auflage nur 200 Stück (180,-)  
	 630.361.095	 99,50	 89,50	

362-64 M 3 Volksbefragung als MINISTERBLOCK, 
Auflage nur 200 Stück (3420,-)  
	 630.362.065	 229,-	 198,-	

365-67 M 3 Volkshilfe 1955 als MINISTERBLOCK, 
Auflage nur 200 Stück (3480,-)  
	 630.365.055	 269,-	 239,-	

373-75 M 3 Winterberg, alle 3 MINISTERBLOCKS 
komplett, Auflage nur 200 Stück (450,-)  
	 630.373.065	 259,-	 209,-	

376-78 M 3 Volkshilfe 1956, alle 3  
MINISTERBLOCKS komplett,  
Auflage nur 200 Stück (480,-)  
	 630.376.025	 269,-	 229,-	

379-448 4	OPD-Saarbrücken komplett, insgesamt 
70 Werte (214,-)  
	 630.379.065	 82,50	 76,50

380-99 4	 Heuss o. Währung (75,-)  
	 630.380.025	 27,80	 21,80	

Pferde (Mi.Nr. 265-66), sauber gestempelt,  
Mi. Wert 85,- €
	 630.265.035	 37,80       32,80 €

Rotes Kreuz 1950 (Mi.Nr. 292), 
postfrisch, Mi. Wert 34,- €
630.292.045	  	 14,80 €

Volkshilfe 1950 sauber gestempelte Qualitäts-
stücke (Mi.Nr. 299-303), geprüft, Mi. Wert 380,- €
	 630.299.025	 179,-        169,- €

Universität als 
HERZSTÜCK in 
tadelloser postfrischer 
Qualität 
(Mi.Nr. 264 HZ), 
Mi. Wert 700,- €
630.264.095        349,- €

Saarmesse 1953 als MINISTERBLOCK, Auflage 
nur 130 Stück (Mi.Nr. 341 M), ohne Gummi wie  
hergestellt, Mi. Wert 220,- €
	 630.341.075	 109,-        98,50 €

Volkshilfe 1952 als MINISTERBLOCKS, Auflage 
nur 130 Stück (Mi.Nr. 338-40 M), ohne Gummi wie 
hergestellt, Mi. Wert 660,- €
	 630.338.065	 369,-        329,- €

Volkshilfe 1950, alle 5 MINISTERBLOCKS 
komplett,Auflage nur 125 Stück (Mi.Nr. 299-303 
M), ohne Gummi wie hergestellt, Mi. Wert 1.000,- €
	 630.299.065	 549,-         498,- €

Heiliges Jahr als MINISTERBLOCKS, sehr seltene 
Stücke in bester Qualität, Auflage nur 250 Stück 
(Mi.Nr. 293-95 M), ohne Gummi wie hergestellt,  
Mi. Wert 750,- €
	 630.293.065	 398,-         368,- €

Preis-Tipp!

selten & gesucht

Hochwasser-Blockpaar in tadelloser postfrischer 
Qualität (Mi.Nr. Bl. 1-2), Mi. Wert 1.600,- €
	 630.258.025	 669,-         629,- €

Preis-Tipp!

Volkshilfe 1951, gestempelter Qualitätssatz  
(Mi.Nr. 309-13), geprüft, Mi. Wert 200,- €
	 630.309.025	  94,80 €

OPD-Saarbrücken komplett, insgesamt 70 Werte 
(Mi.Nr. 379-448), postfrisch, Mi. Wert 97,40 €
	 630.379.055	  39,80 €

komplett kaufen
& sparen
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Ersttags-Belege
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
262-63 FDC Jugendherberge. Sehr seltener  

Beleg in tadelloser Erhaltung,  
mit Fotoattest (1.500,-) 
	  635.262.015 A	 739,-	 698,-	

265-66 FDC Pferde (200,-)  
	 635.265.015 g	 64,80	 59,80	

291 FDC	 IBASA, seltener Beleg (350,-)  
	 635.291.015 g	 109,-	 98,50	

305 FDC	 Tag d. Briefmarke 1951 (50,-)  
	 635.305.015		  18,90	

314-15 FDC Olympische Sommerspiele 1952 (85,-) 
	 635.314.015		  34,90	

317 FDC	 Saarmesse 1952 (60,-)  
	 635.317.015		  23,80	

321+332 FDC 3+30 Fr. zusammen auf Ersttags-
beleg, in tadelloser Qualität (670,-) 
	 635.321.025 g	 149,-	 129,-	

330 FDC	 Freimarke 18 Fr. (160,-)  
	 635.330.015		  69,80	

337 FDC	 Freimarke 500 Fr., seltener Beleg in 
tadelloser Erhaltung (600,-)  
	 635.337.015		  149,-	

344-46 FDC Volkshilfe 1953 (70,-)  
	 635.344.015	 22,80	 19,80	

368-78 FDC Jahrgang 1956 komplett (43,50) 
	 635.368.015		  18,90	

409-28 FDC Heuss mit Währung komplett,  
in tadelloser Qualität (425,-)  
	 635.409.015		  149,-	

Komplette Jahrgänge
206-448 1 1947-59, Saarland kpl. ohne Urdruck 

und Hochwasserblockpaar, insgesamt 
237 Marken in tadelloser postfrischer 
Qualität (1.341,-)  
	 636.206.015		  539,-

239-61 4	 Jahrgang 1948 komplett ohne Blocks, 
insgesamt 23 Werte, Mi.-Nr. 255-59 
(580,-)	 636.239.025 g	 219,-	 209,-	

262-88 1 Jahrgang 1949 komplett mit allen 
gesuchten Ausgaben (294,-)  
	 636.262.015		  119,-	

262-88 4	 Jahrgang 1949 komplett, sauber gestem-
pelte Qualitätsstücke, hohe Werte geprüft 
(1.015,-) 636.262.025		  349,-	

289-303 1 Jahrgang 1950 kpl. mit allen gesuch- 
ten Ausgaben, postfrische Qualitätsstücke 
(490,-) 	 636.289.025		  209,-	

304-13 1 Jahrgang 1951 komplett (114,-)  
	 636.304.015		  49,80	

304-13 4	 Jahrgang 1951 kpl., hohe Werte geprüft 
(325,-) 	 636.304.025		  109,-	

314-40 1 Jahrgang 1952 komplett (100,-)  
	 636.314.015		  39,80	

314-40 4	 Jahrgang 1952 komplett (205,-)  
	 636.314.025		  78,50	

341-47 1  1953 komplett (31,80)  
	 636.341.015		  11,90

341-47 4	 Jahrgang 1953 komplett (64,-)  
	 636.341.025		  22,80	

348-56 1 1954 komplett (32,10)  
	 636.348.015		  11,90	

348-56 4	  1954 komplett (48,20)  
	 636.348.025		  14,90	

357-78 1  1955-56 komplett (16,-)	 
	 636.357.035		  5,65	

357-78 4	  1955-56 komplett (27,20)  
	 636.357.045		  7,90

Dienstmarken

Ersttags-Belege

30 C. steiler Aufdruck in lebhaft-
bräunlichrot, Qualitätsstück die-
ser großen Altsaar-Rarität mit 
sauberem Falz, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 16 b), Mi. Wert 1.500,- €
631.16.145	     735,- 	  695,- €

Saar-Universität auf sauberem Ersttagsbrief vom 
02.04.1949. Einwandfreies Exemplar der großen 
FDC-Rarität, mit Fotoattest (Mi.Nr. 264), 
Mi. Wert 3.000,- €
	 635.264.015	 1.290,-       1.090,- €

Europarat auf Blanco-Ersttagsbrief. Extrem 
seltener Beleg in einwandfreier Qualität, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 297-98), Mi. Wert 1.900,- €
	 635.297.015	 835,-       795,- €

Ausgabe 1923, 4 Werte mit Nr. 14 I (Mi.Nr. 12-15), 
postfrisch, Mi. Wert 36,- €
	 631.12.025	 16,90        13,90 €

Ausgabe 1949 (Mi.Nr. 33-44), postfrisch,  
Mi. Wert 150,- €
	 631.33.015	  69,80 €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
380-99 Or 1 Heuss ohne Währung kpl. 

Oberrand-Satz  
	 630.380.035		  19,80	

409-28 1 Heuss m. Währung (60,-)  
	 630.409.015	 19,80	 15,80	

409-28 4	 Heuss m. Währung (120,-)  
	 630.409.025	 39,80	 26,80	

409-28 OR 1 Heuss m. Währung kpl.  
Oberrand-Satz  
	 630.409.055		  36,80	

Dienstmarken
1-32 1	 Die Vorkriegs-Dienstmarken in den 

Hauptnummern komplett, postfrische 
Qualitätsstücke (554,-)  
	 631.1.125		  239,-

1-32 2	 Die Vorkriegs-Dienstmarken in den 
Hauptnummern komplett (2190,-)  
	 631.1.105	 69,80	 64,80

1-11 4	 Ausgabe 1922, 11 Werte mit Nr. 11 II  
(87,40)	 631.1.025	 33,80	 29,80	

2 IU 1	 5 C. UNGEZÄHNT, selten (220,-)  
	 631.2.035 g	 98,50	 89,50	

7 I U 1	 30 C. UNGEZÄHNT, selten (220,-)  
	 631.7.025	 98,50	 89,50	

8 IU 1	 40 C. UNGEZÄHNT, selten (220,-) 
	 631.8.035	 98,50	 89,50	

9 IU 1	 50 C. UNGEZÄHNT, selten (220,-)  
	 631.9.035	 98,50	 89,50	

11 I 1	 1 Fr. fettes A (180,-)  
	 631.11.015		  69,80	

11 IK 2	 1 Fr. fetter Aufdruck kopfstehend  
(2180,-)  
	 631.11.175 g	 35,80	 29,80	

14 I+II 1R 25 C. im waagerechten Typenpaar  
mit fettem und dünnem „A“, seltene 
Einheit und in tadelloser postfrischer 
Qualität (800,-) 
	 631.14.105		  199,-	

15 I 1	 75 C. „Scheinwerfer in Kaimauer“ (120,-) 
	 631.15.025	 26,80	 23,80	

16-21 1	Steiler Aufdruck 30 C.-2 Fr. komplett  
(220,-)	 631.16.025		  98,50	

17-20 U 1 Steiler Aufdruck UNGEZÄHNT  
40 C. - 1 Fr. komplett 3 Werte. 
Postfrischer Qualitätssatz dieser  
seltenen Variante (900,-) 
	 631.17.065	 379,-	 359,-	

17 U 1	 40 C. steiler Aufdruck UNGEZÄHNT,  
selten (250,-) 
	 631.17.055	 109,-	 89,50	

20 b 4	 1 Fr. steiler Aufdruck in dunkelrotkarmin. 
Sauber gestempeltes Qualitätsstück  
dieser großen Altsaar-Rarität, mit 
Fotoattest (2.000,-) 
	  631.20.095 A	 996,-	 978,-	

20 U 1	 1 Fr. steiler Aufdruck UNGEZÄHNT  
(350,-)	 631.20.085 g	 159,-	 139,-	

22-32 1	Diagonaler Aufdruck 10 C.-2 Fr. komplett  
(130,-)	 631.22.025		  62,90	

33-44 4	 Ausgabe 1949, gestempelter 
Qualitätssatz (450,-)  
	 631.33.035 g	 209,-	 189,-	

33-44 L 1 Ausgabe 1949 kpl. mit anhängendem 
LEERFELD (400,-)  
	 631.33.055	 129,-	 109,-	

Preis-Tipp!

Rarität!

selten & gesucht
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Sudetenland
Karlsbad

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
18 2	 Landschaften 5 Kc., Qualitätsstück mit 

sauberem Falz, Auflage nur 80 Stück 
(2500,-)  
	 742.18.025 g	 229,-	 209,-	

34 4	 Portomarke 40 H. Auflage 205 Stück 
(190,-)	 742.34.025 g	 84,50	 74,50	

35 1	 Portomarke 50 H. Auflage 640 Stück 
(60,-)	 742.35.015 g		  31,80	

51 b 2	 Masaryk 50+50 H. Aufdruck magenta, 
Qualitätsstück der seltenen Variante mit 
sauberem Falz (2450,-)  
	 742.51.055 g	 229,-	 209,-	

59 Zf w 4	Fügner 2 Kc. MIT ZIERFELD.  
Bei einer Auflage von nur 415 Stück 
waren nur wenige Zusammendrucke 
möglich (350,-)  
	 742.59.055 g	 149,-	 129,-	

Maffersdorf
11-15 4	 Wappen 5-30 H. Auflage nur 400 Sätze 

(345,-)	 745.11.015 g	 159,-	 139,-	
30 4	 3,50 Kc. Austerlitz, Auflage nur 350 Stück 

(180,-)	 745.30.015 g	 79,50	 69,50	
35 4	 1.60 Kc. Kuttenberg, Auflage nur  

500 Stück! (100,-)  
	 745.35.015 g	 44,80	 36,80	

42 2	 Flugpost 10 Kc.  Auflage nur 350 Stück 
(2260,-) 745.42.015 g	 119,-	 109,-	

127-28 4	 Winterspiele 50 H. + 1 Kc. gestempelter 
Qualitätssatz. Auflage nur 500 Sätze 
(340,-)	 745.127.015 g	 149,-	 129,-	

132 4	 Legion (CSSR 393 Vouziers) (80,-)  
	 745.132.015 g		  36,80	

134-36 4	 Fügner 50 H. - 2 Kc. komplett,  
Auflage nur 700 Sätze (240,-)  
	 745.134.015 g		  109,-	

137 WZ 4	Pilsen 50 H. im waagerechten 
Zwischenstegpaar (200,-)  
	 745.137.015 g	 74,80	 64,80	

138 SZ 4	 Kaschau im senkrechten 
Zwischenstegpaar (200,-)  
	 745.138.015 g	 79,50	 72,50	

Rumburg
6-9 1	 Köpfe 40 H. - 1 Kc. (40,-)  

	 746.6.015		  21,80	
22 1	 Zeitungsmarke Großformat 100 a. 50 H.,  

postfrisches Qualitätsstück der Seltenheit, 
Auflage nur 200 Stück, mit Fotoattest 
(1.100,-) 746.22.015 A	 579,-	 529,-	

22 2	 Zeitungsmarke 100 a. 50 H., 
Qualitätsstück der seltenen Marke mit 
sauberem Falz, Auflage nur 200 Stück, 
mit Fotoattest (2700,-)  
	 746.22.025 A	 299,-	 279,-	

Reichenberg
11-15 4	 Wappen 5-30 H., Auflage 150 Sätze 

(340,-)	 747.11.015 g		  149,-	
35 4	 1,60 Kc. Kuttenberg (60,-)  

	 747.35.015 g		  27,80	
59 4	 Zeitungsmarke 10 H. (60,-)  

	 747.59.015 g		  29,80	
136 4	 Fügner 2 Kc. Auflage nur 250 Stück  

(300,-)	 747.136.015 g	 109,-	 98,50	
137-38 4	 Pilsen/Kaschau 50 H. Auflage nur 200 

Sätze. (345,-)  
	 747.137.015 g	 159,-	 139,-	

Karlsbad

Maffersdorf

Rumburg

Reichenberg

Legionäre 50 H. Doss Alto mit waager. Zierfeld. 
Bei einer Gesamtauflage von nur 150 Marken 
waren nur wenige Stücke dieser Art möglich  
(Mi.Nr. 56 Zf w), sauber gestempelt, Mi. Wert 550,- €
	 742.56.035	 269,-         249,- €

Landschaften 1,20 - 10 K. insgesamt 9 Werte kpl. 
Extrem seltene Stücke mit winzigsten Auflagen 
von 350 Stück. Alle auf Briefstücken mit Ersttags-
Sonderstempel, mit Fotoattest (Mi.Nr. 25-33),  
Mi. Wert 1.150,- €
	 745.25.025	 589,-         549,- €

Portomarken 5 H. - 1 Kc. komplett postfrischer 
Qualitätssatz, hohe Werte geprüft (Mi.Nr. 36-43), 
Mi. Wert 470,- €
	 746.36.015	 229,-          219,- €

Legion 50 H. Vouziers  
(CSSR 393), Auflage nur  
100 Exemplare (Mi.Nr. 132),  
sauber gestempelt, geprüft,  
Mi. Wert 400,- €
747.132.015	     209,- 	  179,- €

Pilsen/Kaschau, beide Zwischenstegpaare kom-
plett. Bei einer Markenauflage von nur 200 Stück 
waren nur wenige derartiger Exemplare möglich, 
mit Fotoattest (Mi.Nr. 137/38 WZ/SZ), mit sauberem 
Falz, Mi. Wert 750,- €
	 747.137.065	 279,-         239,- €

Niederland

Albanien

Belgien - Flämische Legion

Ausgabe 1938 ungezähnt komplett in tadelloser 
postfrischer Qualität (Mi.Nr. I-III B)
	 749.1.035	  369,- €

Fliegergeschädigte 25 Q. UNGEZÄHNT,  
postfrisches Qualitätsstück (Mi.Nr. 18 U), geprüft, 
Mi. Wert 300,- €
	 760.18.015	 119,-        104,- €

50 Fr. orange mit KOPFSTEHEN-
DEM AUFDRUCK postfrisches 
Qualitätsstück (Mi.Nr. VII K), 
geprüft, Mi. Wert 400,- €
770.7.025	     179,- 	  159,- €

Flugzeugaufdrucke postfrischer Qualitätssatz  
(Mi.Nr. V-VIII), Mi. Wert 450,- €
	 770.5.015	  198,- €

Rarität!

selten & gesucht

Besonderheit

Ganzsachen-Postkarte 10 Q., seltenes Stück in 
einwandfreier Qualität, mit Fotoattest (Mi.Nr. P 2), 
postfrisch, Mi. Wert 425,- €
	 760.21.025	  198,- €

Aufdruck Ausgabe postfrischer Qualitätssatz, 
Höchstwert geprüft (Mi.Nr. 1-14), Mi. Wert 480,- €
	 760.1.025	 219,-        198,- €

Preis-Tipp!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-3 yU 4	 Wappen 15-30 K. UNGEZÄHNT  

sauber gestempelte Qualitätsstücke,  
seltene Abart (540,-)  
	 820.1.165 g		  249,-	

1 PU II 3	15 K. ungezähnter Probedruck auf  
russischem Zeitungspapier (150,-)  
	 820.1.075 g		  69,80	

1 yUw 1 Wappen 15 K. waagerecht ungezähnt  
(180,-)	 820.1.015 g	 49,80	 44,80	

2 PU II 3	20 K. ungezähnter Probedruck auf  
russischem Zeitungspapier (150,-)  
	 820.2.015 g		  69,80	

3 ya U 1 Wappen 30 K. UNGEZÄHNT (150,-) 
	 820.3.075 g	 67,80	 59,80	

4-9 4	 Wiederaufbau (50,-)  
	 820.4.035		  23,80	

4-9 U 1	Wiederaufbau-Serie kpl. UNGEZÄHNT  
in der seltenen 1. Auflage (120,-)  
	 820.4.045		  44,80	

4 IU 3	 Landschaften 15 Kop. mit Doppel-Abart: 
Unterdruck auf der Rückseite und  
ungezähnt. In dieser Form sehr selten 
und im MICHEL nicht gelistet  
	 820.4.185 g	 79,80	 74,80	

5 UDD 1 20 K. ungezähnter Doppeldruck. 
Seltene Abartenkombination (180,-) 
	 820.5.025 g		  69,80	

6 UDD 1 Wiederaufbau 30 K. UNGEZÄHNTER 
DOPPELDRUCK, seltene Abarten-
Kombination (180,-)  
	 820.6.025 g	 69,80	 59,80	

7 UIII 1	Landschaften 50 Kop. ungezähnt MIT 
SENKRECHTEM UNTERDRUCK. 
Seltene Marke (250,-)  
	 820.7.075 g	 98,50	 89,50	

Moisaküla
1-4,6 5	 Aufdrucke auf Russland 1-60 K. alle  

5 Werte kpl. auf dekorativem Briefstück 
mit Ersttags-Stempel. Auflage der 60 
Kop. nur 200 Stück und vom Ersttag 
größte Rarität, mit Fotoattest (2.750,-)  
	 822.1.045 A	 1.590,-	1.390,-	

Odenpäh
1 A 1	 Wappen 20 Kop. gezähnt,  

Auflage nur 2035 Stück  
	 823.1.025 g		  139,-	

2 BII 1	 30 Kop. rundes Wappen, ungezähnt  
	 823.2.015 g		  169,-	

Pernau
3 A II PF VI 1 3 K. gezähnt mit Aufdruckfehler  

„1 mit abgebrochenem Kopf“. Post-
frisches Qualitätsstück der Seltenheit, 
Auflage nur 122 Stück, geprüft (1.200,-)  
	 824.3.075 g		  489,-	

6 I PF IV 1 10 K. Fehlaufdruck ohne Jahreszahl 
„1941“, sehr selten (300,-)  
	 824.6.015 g	 109,-	 98,50	

10 I 2	 50 K. Aufdruck Type I, große Seltenheit 
mit einer Auflage von nur 800 Stück, 
geprüft (22.000,-)  
	 824.10.075 g		  989,-	

1-10 II 1 Aufdrucke Type II kpl. mit 3 A+B,  
11 Werte (180,-)  
	 824.1.015	 83,50	 79,80	

3 A II/III 1 3 Kop. gezähnt in Haupt-Type III mit  
schlanker, größerer Jahreszahl. Post-
frisches Qualitätsstück. Auflage nur 244 
Stück und extrem selten, mit Fotoattest 
(1.200,-) 824.3.025 A	 598,-	 578,-	

Albanien
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-21 1	 Gebiet kpl., insg. 21 Werte in tadelloser  

postfrischer Qualität, dabei die Höchst-
werte aus der Aufdruck-Serie geprüft 
(580,-) 	 760.1.255	 239,-       209,-

1-14 4	 Aufdruck Ausgabe komplett sauber 
gestempelte Qualitätsstücke, geprüft  
	 760.1.035 g		  289,-	

11 VI 1	1 Fr. Abart „1 von 1943 verkürzt“ (350,-)  
	 760.11.055 g		  69,80	

15-21 1	Fliegergeschädigte (100,-)  
	 760.15.025	 46,80	 42,80	

15-21 4	 Fliegergeschädigte  
	 760.15.015 g		  78,90	

Belgien - Flämische Legion
I-IV 1	 Symbolische Darstellungen (110,-)  

	 770.1.045	 54,80	 49,80	
I-IV 7	 Symbolische Darstellungen (220,-)  

	 770.1.015	 69,50	 62,50	
IX-XIV 1 Kaiserbildnisse (260,-)  

	 770.9.015		  139,-	
XX A 1	Langemark gezähnt  

	 770.20.015		  139,-	
Belgien - Wallonische Legion
I-IV 1	 Legionäre (180,-)  

	 771.1.015		  89,50	
I-IV Klb 1 Legionäre, kompletter Kleinbogensatz 

in tadelloser postfrischer Qualität (750,-) 
	 771.1.035		  349,-	

Böhmen & Mähren
1-142 1	Gebiet kpl. mit Dienst- und Portomarken 

(Mi.Nr. D 1-24, P 1-14) sowie den beiden 
tschechischen Vorläufermarken „1 K. 
Masaryk“ und „Flugpost 30 H“ (Mi.Nr. A 
1 + B 1), die erst nach Errichtung des 
Protektorates herausgegeben wurden 
(214,-) 	 780.1.055		  96,80

1-142 4	 Gebiet komplett mit Dienst- u. 
Portomarken. Mi.Nr. 1-19. Insgesamt 
181 Werte. Hauptwerte geprüft (498,-)  
	 780.1.145		  239,-

1-19 2	 Aufdrucke 1939 (245,-)  
	 780.1.045		  21,90	

1-19 4	 Aufdrucke 1939 gestempelter 
Qualitätssatz (400,-)  
	 780.1.025 g		  198,-	
Theresienstadt

1 1	 Zulassungsmarke gezähnt, postfrisches 
Qualitätsstück, geprüft (650,-)  
	 787.1.045 g		  339,-	

1 U 1	 Zulassungsmarke UNGEZÄHNT,  
postfrisches Qualitätsstück,  
geprüft (600,-) 
	 787.1.075 g		  319,-	

Elsass
1-16 1	 Hindenburg-Aufdruck (55,-)  

	 810.1.035		  23,90	
1-16 4	 Hindenburg-Aufdruck (35,-)  

	 810.1.015		  16,80	

Estland
1-9 4	 Gebiet komplett (105,-)  

	 820.1.115		  49,80
1-3 x 4	 Wappen dickes Papier (60,-)  

	 820.1.025		  26,90	
1-3 y 1	Wappen normales Papier (55,-) 

	 820.1.035		  26,50	

Dänische Legion

Estland

Feldpost-Ausgabe im vollständigen Markenheft-
chen mit 4 kpl. Sätzen. Einige Marken mit belang-
losen Farbanhaftungen am Gummi. 2 Sätze sind 
makellos postfrisch. Es sind nur ganz wenige 
authentische Markenheftchen erhalten geblieben. 
In der vorliegenden außergewöhnlich schönen  
Erhaltung eine große Besetzungs-Rarität. 
Michelwert für die 3 Heftchenblätter lose bereits 
5.400,- €, mit Fotoattest (Mi.Nr. I-III MH)
	 800.3.015	 2.190,-       1.890,- €

Wappen dickes Papier (Mi.Nr. 1-3 x), postfrisch,  
Mi. Wert 60,- €
	 820.1.105	 27,80       24,80 €

Wappen 15-30 K. UNGEZÄHNT, postfrischer 
Qualitätssatz (Mi.Nr. 1-3 yU), geprüft,  
Mi. Wert 450,- €
	 820.1.085	  229,- €

Landschaften 15-30 Kop. in der Nachauflage kpl. 
in ZWISCHENSTEGPAAREN. Seltene Einheiten 
(Mi.Nr. 4-6 b ZW), postfrisch, geprüft, Mi. Wert 180,- €
	 820.4.155	 69,80         59,80 €

Böhmen & Mähren

Aufdrucke 1939 (Mi.Nr. 1-19), postfrisch,  
Mi. Wert 130,- €
	 780.1.015	 59,80       54,80 €

Preis-Tipp!

selten & gesucht

Rarität!
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Festung Lorient
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
10 K 2	 Petain 1,50 Fr. Aufdruck KOPFSTEHEND, 

außerordentlich seltene Abart (2600,-)  
	 832.10.055 g	 249,-	 229,-	

St. Nazaire
1-2 3	 Schiffszeichnung, postfrische  

Qualitätsstücke ohne Gummi wie  
ausgegeben, geprüft (3600,-)  
	 833.1.045 g	 279,-	 269,-	

1-2 4	 Schiffszeichnung, sauber gestempelte 
Qualitätsstücke (560,-)  
	 833.1.015 g	 239,-	 219,-	

1-2 8	 Schiffszeichnung 50 C. + 2 Fr.  
zusammen auf Brief mit Zusatzfrankatur, 
geprüft (780,-) 
	 833.1.175 g		  269,-	

1-2 Lib 8	Schiffszeichnung 50 C. + 2 Fr. mit 
Aufdruck „Liberation“ je auf Brief mit 
Zusatzfrankatur, seltene Belege aus 
den Tagen der Kapitulation in sauberer 
Erhaltung, mit Fotoattest (1.200,-)  
	 833.1.185 A	 439,-	 419,-	

2 Lib 8	 Schiffszeichnung 2 Fr. mit „Liberation“-
Stempel auf R-Brief mit Zusatzfrankatur 
und Ankunftsstpl. in tadelloser Erhaltung 
(Mi. +20%) (600,-)  
	 833.2.045 g	 249,-	 229,-	

Französische Legion
II-X 1	 Die Legionärsmarken komplett, 9 Werte 

(180,-)	 834.2.035		  84,50	
II-III 7	 Flugpost 1941 (150,-)  

	 834.2.105	 49,80	 44,80	
IV-V 1	 Flugpost 1942 (80,-)  

	 834.4.025	 41,80	 37,80	
IV-V 7	 Flugpost 1942 (150,-)  

	 834.4.095		  49,80	
V/PFII 1 10 Fr. Aufdruck „Ostfront“ mit Abart: 

„fehlender i-Punkt“ (120,-)  
	 834.5.125	 27,80	 22,80	

VI-X 1	 Kriegsbilder (40,-)  
	 834.6.015		  18,90	

VI-X Zf 1 Kriegsbilder mit Zierfeld (70,-)  
	 834.6.025		  22,80	

VI-X Zf Br 1 Kriegsbilder mit Druckdatum im 
Zierfeld, 5 Werte kpl. (200,-)  
	 834.6.075	 69,80	 59,80	

VI-X (25) 1 Kriegsbilder im 25er Original-Bogen-
satz mit je 10 Zierfeldern und 1x dem 
Druckdatum. Sehr seltene und dekorative 
Stücke in bestmöglicher postfrischer 
Qualität. Mi.Wert der Marken, Zierfelder 
u. Druckdatum bereits 1.280,- €  
	 834.6.105	 489,-	 459,-	

XP 3	 Feldwache vor Moskau als  
UNGEZÄHNTER PROBEDRUCK  
ohne Inschrift in dunkelrot (250,-)  
	 834.10.065 g		  89,50	

X P 3	 Feldwache vor Moskau als  
UNGEZÄHNTER PROBEDRUCK  
in blau mit Inschrift (3250,-)  
	 834.10.075 g		  89,50	

Generalgouvernement
1-125 1	Gebiet komplett postfrisch mit Dienst- 

und Zustellungsmarken, insgesamt 165 
postfrische Qualitätsstücke (414,-)  
	 840.1.065		  199,-

14-39 4	 Aufdruck 1940 (150,-)  
	 840.14.065	 54,80	 44,80	

Pernau

Dünkirchen

Festung LorientOdenpäh

30+30 K. Farbe schwarz kom-
plett fehlend, Qualitätsstück mit 
sauberem Falz und sehr selten, 
mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 2 BII FIII), Mi.  
Wert 400,- €
823.2.105	  	 209,- €

5-30 K. mit Aufdruck in Type I (Mi.Nr. 5-9 I),  
postfrisch, geprüft, Mi. Wert 210,- €
	 824.5.015	  76,80 €

Merkurkopf 50 C.,  
postfrisches Qualitätsstück 
mit winziger Auflage, geprüft  
(Mi.Nr. 4)
832.4.015	  	 359,- €

Petain 70 C. postfrisches 
Qualitätsstück. Mit einer 
Auflage von nur 300 Stück 
extrem selten, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 6), Mi. Wert 1.100,- €
832.6.055	  	 598,- €

Petain 1,50 Fr., postfrisches 
Qualitätsstück sehr selten 
und Auflage nur 1.800 Stück, 
geprüft (Mi.Nr. 10),  
Mi. Wert 600,- €
832.10.025	  	 298,- €

Französische Legion

Generalgouvernement

St. Nazaire

50 C. UNGEZÄHNT 
sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der 
Seltenheit, geprüft  
(Mi.Nr. 1 U),  
auf Briefstück,  
Mi. Wert 1.200,- €
833.1.195
	 569,- 	  539,- €

Eisbär-Block 
postfrisches 
Qualitätsstück, 
geprüft (Mi.Nr. Bl. I), 
Mi. Wert 800,- €
834.1.015
	 419,- 	  398,- €

Gebiet komplett, gestempelt mit Dienst- und 
Zustellungsmarken, insgesamt 165 sauber 
gestempelte Qualitätsstücke (Mi.Nr. 1-125),  
Mi. Wert 413,- €
	 840.1.115	  169,- €

50 C. blau, Handstempel Type I auf Brief mit 
Ankunftsstempel. Sehr seltener Beleg, geprüft 
(Mi.Nr. 3 I), Mi. Wert 600,- €
	 831.3.035	  279,- €

Schiffszeichnung 50 C. + 2 Fr., jeweils auf Brief 
mit Zusatzfrankatur und Ankunftsstpl.. Seltene 
Belege von der Westfront in sauberer Erhaltung, 
geprüft (Mi.Nr. 1-2), Mi. Wert 1.000,- €
	 833.1.155	  389,- €

Elwa

Freimarke 3 Kop., Auflage nur 200 
Stück (Mi.Nr. 3), mit sauberem Falz, 
geprüft, Mi. Wert 400,- €
821.3.035	 199,- 	  179,- €

Preis-Tipp!

komplett kaufen
& sparen

Rarität!

selten & gesucht

selten & gesucht

Besonderheit
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Dienstmarken

Großformat (Mi.Nr. 1-15), postfrisch, Mi. Wert 70,- €
	 841.1.055	 29,80         24,80 €

Aufdruck 1940 (Mi.Nr. 14-39), postfrisch,  
Mi. Wert 170,- €
	 840.14.045	 74,80        69,80 €

Preis-Tipp!

Gesuchte Probedruck-Raritäten

6 Gr. Bohrtürme als GEZÄHN- 
TER PROBEDRUCK in GELB  
mit markanter Druckverschie-
bung, wodurch die Landesin-
schrift oben statt unten steht. 
Diese Druckverschiebung ist 
nur bei dieser Probe bekannt, 
von der nur wenige Stücke 

existieren. Postfrisches Quali-
tätsstück der Rarität, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. I P 1), Mi. Wert 1.500,- €
840.125.155	  	 649,- €

6 Gr. Bohrtürme als GEZÄHN-
TER PROBEDRUCK in BLAU. 
Postfrisches Qualitätsstück 
der großen Rarität von der nur 
wenige Stücke bekannt sind, 
mit Fotoattest (Mi.Nr. I P 1),  
Mi. Wert 1.500,- €
840.125.165	  	 649,- €

6 Gr. Bohrtürme als 
GEZÄHNTER PROBEDRUCK 
in ROT. Postfrisches 
Qualitätsstück der großen 
Rarität von der nur wenige 
bekannt sind, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. I P 1), Mi. Wert 1.500,- €
840.125.175	  	 649,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
125 Us 1 5 Jahre GG SENKRECHT UNGE-

ZÄHNT, obwohl aus Makulatur stammend 
recht selten und außergewöhnlich  
	 840.125.125		  49,80	

I-III 1	 6-40 Gr. unverausgabt; postfrischer 
Qualitätssatz, mit Fotoattest (1.800,-)  
	 840.125.045 A	 875,-	 849,-	
Dienstmarken

1-36, Z 1-4 1 Dienst- und Zustellmarken  
komplett, insgesamt 40 Werte (95,-)  
	 841.1.025	 37,80	 34,80

1-36, Z 1-4 4 Dienst- und Zustellmarken komplett, 
insgesamt 40 Werte (92,-)  
	 841.1.035	 29,80	 24,80

1-15 4	 Großformat (60,-)  
	 841.1.015	 21,80	 19,80	

Guernsey
II 8	 HALBIERUNG 2 P. Hochzeit auf  

sauberem Beleg (50,-)  
	 851.1.415		  26,80	

1-5 1	 Gebiet komplett  (115,-)  
	 851.1.115	 53,80	 49,80

1-5 4	 Gebiet komplett (200,-)  
	 851.1.375		  79,50

1-3 1	 Wappen 1941 (55,-)  
	 851.1.015	 26,80	 25,80	

1-3 4	 Wappen 1941 (50,-)  
	 851.1.045	 19,80	 17,80	

1-3 8	 Wappen 1941 komplett und portorichtig 
auf sehr sauberen Belegen (100,-) 
	 851.1.535		  36,80	

1-3 FDC	 Wappen 1941 kpl. auf Ersttagsbelegen. 
Mi. für Briefe bereits 125,-  
	 851.1.395	 54,80	 49,80	

1 c 1	 1/2 P. resedagrün (60,-)  
	 851.1.285 g	 22,80	 19,80	

1 e 1	 1/2 P. hellgrün (100,-)  
	 851.1.275 g	 46,80	 36,80	

2 aU 4	 1 P. nicht durchstochen, sauber gestem-
peltes Qualitätsstück sehr selten (350,-) 
	 851.2.205 g	 169,-	 149,-	

2 bu 1	 1 P. karmin, normales Papier (80,-) 
	 851.2.095 g	 34,80	 27,80	

4-5 1	 Banknotenpapier (60,-)  
	 851.4.035	 29,80	 24,80	

4-5 4	 Banknotenpapier (150,-)  
	 851.4.025	 61,80	 57,80	

Jersey
1-8 1	 Gebiet komplett, 8 Werte (80,-)  

	 852.1.155		  41,80
1-8 4	 Gebiet komplett, 8 Werte (80,-)  

	 852.1.085		  34,80
1-2 x 4	 Wappen 1/2 -1 P. graues Papier (50,-) 

	 852.1.025		  24,80	
2 z 1	 1 P. weißes Kreidepapier (80,-)  

	 852.2.015		  34,90	
2 z 4	 1 P. weißes Kreidepapier (120,-)  

	 852.2.025 g		  42,80	
3-8 ZW 1 Landschaften in waagerechten 

Zwischenstegpaaren (230,-)  
	 852.3.025		  84,50	

Kotor
1-10 1	 Gebiet komplett in bester postfrischer 

Qualität, dabei Mi-Nr. 1-6 geprüft (1.200,-) 
	 860.1.075		  575,-

3 Y 1	 1,50 Lit. Wasserzeichen Krone  
kopfstehend (200,-)  
	 860.3.025 g	 69,80	 64,80	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
71-112 U 1 Hitler UNGEZÄHNT, kompletter 

Standardsatz mit 15 Werten  
(Mi.Nr. 71-75,77-81,86,88,110-12U) (90,-)  
	 840.71.055		  39,80	

116 U 1	10 Zloty Burg Krakau UNGEZÄHNT. 
Postfrisches Qualitätsstück dieser  
großen Seltenheit. Auflage nur 25 Stück, 
mit Fotoattest (5.000,-)  
	 840.116.015 A	 2.190,-	1.980,-	

125 4	 5 Jahre GG (50,-)  
	 840.125.115	 24,80	 21,80	

125 FDC	 10+10 Zl. auf FDC  
	 840.125.075	 43,80	 38,90	

Unverausgabte Freimarkenserie 15-80 Pfg. mit 
den Motiven Schäferin, Nationalgardist und Win-
zerin, je mit aufgehelltem Hintergrund. Insgesamt 
3 Werte in verschiedenen Farben. Die Serie wurde 
noch 1944 in der Staatsdruckerei Wien herge-
stellt, kam aber wegen der Kriegsereignisse nicht 
mehr zur Verwendung. Tadellos postfrischer Satz 
der Weltkriegs-Rarität, von der nur wenige Serien 
bekannt sind und die man praktisch kaum ange-
boten findet, mit Fotoattest (Mi.Nr. VII-IX)
	 860.10.085	 3.980,-      3.870,- €

Kotor

Italien-Aufdruck komplett postfrische 
Qualitätsstücke, geprüft (Mi.Nr. 1-6),  
Mi. Wert 1.100,- €
	 860.1.025	 498,-        479,- €

4 Lit. Aufdruck „Dentsche“,  
seltener Setzfehler  
(Mi.Nr. 5 I/PFI), postfrisch,  
geprüft, Mi. Wert 450,- €
860.5.025	  	 189,- €

Kurland

Gebiet komplett (Mi.Nr. 1-4 A+B), postfrisch, geprüft, 
Mi. Wert 250,- €
	 870.1.035	  129,- €

Guernsey

1/2 Penny, alle Farben komplett, Hauptwerte 
geprüft (Mi.Nr. 1 a-g), postfrisch, Mi. Wert 250,- €
	 851.1.505	  94,50 €

Rarität!

selten & gesucht
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Laibach
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
5 P 3	 30 C. Probeaufdruck in rot statt schwarz, 

selten (2220,-)  
	 880.5.075 g		  46,90	

12 b 1	 1,75 L. stumpfrotorange mit gelbbraunem 
Gummi (130,-)  
	 880.12.015 g	 49,80	 44,80	

21-28 1	Flugpost 1944 in tadelloser postfrischer 
Qualität (320,-)  
	 880.21.025 g		  149,-	

21-28 2	 Flugpost 1944 (2150,-)  
	 880.21.035		  79,80	

29-30 4	 Rotes Kreuz, sauber gestempelter 
Qualitätssatz mit zeitgerechten Stempeln. 
In dieser Form große Rarität, geprüft  
(1.500,-) 880.29.035 g		  549,-	

39-44 1	Winterhilfe postfrischer Qualitätssatz  
(330,-)	 880.39.025 g		  149,-	

45-60 1	Landschaften 1945 postfrischer 
Qualitätssatz (450,-)  
	 880.45.025		  219,-	

49 I 1	 50 C. mit Abart „Telegraphendrähte“  
(140,-)	 880.49.025	 36,80	 34,80	

49 II 1	 50 C. mit Abart „Kirchturm mit Schatten-
bild“. Eine extrem seltene Variante, geprüft 
(800,-) 	 880.49.015 g		  269,-	

57 I 1	 5 L. mit Abart „Telegraphendraht“ (180,-) 
	 880.57.025 g	 47,80	 43,80	

I-VI A 1	Verdiente Slowenen gezähnt, die nicht 
ausgegebene Serie einheitlich in Farbe 
schwärzlichgrün in tadelloser postfrischer 
Qualität (500,-)  
	 880.60.185		  239,-	

I-VI B 1	Verdiente Slowenen ungezähnt , die nicht 
ausgegebene Serie einheitlich in Farbe 
lebhaftgelbbraun (350,-)  
	 880.60.405	 179,-	 169,-	

II B PF I 1 Johann Weichard Abart  
„1041 statt 1641“ (200,-)  
	 880.60.465 g		  74,90	

Portomarken
1-9 1	 Ausgabe 1944 (80,-)  

	 881.1.015		  39,80	
1 P 2	 5 C. Probeaufdruck in orange statt dun-

kelbraun, sehr selten (2220,-)  
	 881.1.045		  34,80	

Lettland
1-6 1	 Ausgabe 1941 (100,-)  

	 890.1.015		  52,80	
5 x 1	 30 K. auf weißem Kartonpapier,  

sehr selten (250,-) 
	 890.5.065 g		  119,-	

Litauen
7 K 1	 50 K. Aufdruck KOPFSTEHEND,  

sehr selten (200,-)  
	 900.7.025 g		  109,-	

10-18 1	VILNIUS Aufdruck komplett, postfrischer 
Qualitätssatz. In dieser Erhaltung  
besonders selten, mit Fotoattest (3.500,-)  
	 900.10.025 A		  1.690,-	

10 K 1	 Vilnius 5 K. Aufdruck KOPFSTEHEND, 
postfrisches Qualitätsstück dieser 
äußerst seltenen Abart (400,-)  
	 900.10.085 g		  189,-	

12 DD 4	 Vilnius 15 K. mit DOPPELTEM 
AUFDRUCK. Sauber gestempeltes 
Qualitätsstück dieser extrem seltenen 
Abart, mit Fotoattest (1.000,-)  
	 900.12.015 A	 369,-	 349,-	

Kotor
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
7-10 1	 Jugoslawien-Aufdruck (240,-)  

	 860.7.015		  98,50	
7 PF V 2	 0,10 RM mit Abart „M gequetscht und 

Diagonalstrich gebrochen“ (2170,-)  
	 860.7.095		  44,80	

10 PF III 1 0,50 RM mit Abart  
„untere Spitze von M gebrochen“ (300,-)  
	 860.10.095 g		  99,-	

I-VI 1	 Unverausgabte Freimarkenserie  
10-80 Pfg. mit den Motiven Landkarte,  
Schäferin, Njegos-Kapelle, Nationalgar-
dist, Tryphon-Kathedrale und Winzerin. 
Insg. 6 Werte in verschiedenen Farben. 
Die Serie wurde noch 1944 in der 
Staatsdruckerei Wien hergestellt, kam 
aber wegen der Kriegsereignisse nicht 
mehr zur Verwendung. Tadellos post-
frischer Satz dieser großen Weltkriegs-
Rarität, von der nur wenige Serien 
bekannt sind und die man praktisch 
kaum angeboten findet, mit Fotoattest  
	 860.10.055 A		  3.980,-	

I 2	 Unverausgabte 10 Pfg. Motiv „Landkarte“ 
in olivbraun mit sauberem Falz,  
sehr selten (2450,-)  
	 860.1.085 g		  219,-	

II 2	 Unverausgabte 15 Pfg. Motiv „Schäferin“ 
in blau mit sauberem Falz, sehr selten, 
mit Fotoattest (2450,-)  
	 860.2.035 A		  219,-	

V 2	 Unverausgabte 60 Pfg. Motiv „Kathedrale“ 
in rot mit sauberem Falz, sehr selten 
(2450,-)  
	 860.5.035 g		  219,-	

VI 2	 Unverausgabte 80 Pfg. Motiv „Winzerin“ 
in dunkelrotbraun mit sauberem Falz, 
sehr selten (2450,-)  
	 860.6.025 g		  219,-	

VI 2	 Unverausgabte 80 Pfg. Motiv „Winzerin“ 
in grün mit sauberem Falz, sehr selten 
(2450,-)  
	 860.6.035 g		  219,-	

VIII 2	 Unverausgabte 50 Pfg. Motiv 
„Nationalgardist“ in blau mit  
aufgehelltem Hintergrund. 
Ungebrauchtes Qualitätsstück  
der Rarität mit sauberem Falz,  
mit Fotoattest (21.200,-)  
	 860.8.025 A		  539,-	

Kurland
1-4 A+B 4 Gebiet komplett (240,-)	  

	 870.1.045 g		  129,-	
1-3 II 1	Hitlermarken in Aufdrucktype II kpl. (220,-) 

	 870.1.235 g	 94,50	 89,50	
1-3 IV 1 Hitlermarken in Aufdrucktype IV kpl. 

(500,-) 	 870.1.255 g	 219,-	 198,-	
4 AK 2	 Zulassungsmarke gezähnt mit 

KOPFSTEHENDEM AUFDRUCK  
(2180,-)  
	 870.4.345 g	 69,80	 64,80	

4 AII 1	 Zulassungsmarke gezähnt mit Abart 
„geschweifte 2“ (200,-)  
	 870.4.125 g		  69,80	

4 AIII 1	Zulassungsmarke gezähnt mit Abart  
„tieferstehende 2“ (200,-)  
	 870.4.135 g		  69,80	

4 AVI 1	Zulassungsmarke gezähnt mit Abart  
„weiter Quadrat-Abstand“ (200,-)  
	 870.4.165 g		  69,80	

Laibach

Lettland

Freimarken 1944 Hauptwerte geprüft (Mi.Nr. 1-20), 
postfrisch, Mi. Wert 400,- €
	 880.1.045	  169,- €

Obdachlosenhilfe postfrischer Qualitätssatz  
(Mi.Nr. 31-32), geprüft, Mi. Wert 300,- €
	 880.31.035 	 139,- €

Verdiente Slowenen gezähnt, die nicht ausgege-
bene Serie einheitlich in Farbe lebhaftgelbbraun 
in tadelloser postfrischer Qualität (Mi.Nr. I-VI A), 
Mi. Wert 500,- €
	 880.60.265	  239,- €

Ausgabe 1941, Höchstwert geprüft (Mi.Nr. 1-6), 
sauber gestempelt, Mi. Wert 120,- €
	 890.1.025	 67,50         63,50 €

selten & gesucht

Lothringen

Hindenburg-Aufdruck (Mi.Nr. 1-16), postfrisch,  
Mi. Wert 50,- €
	 910.1.035	  24,80 €

Kurland

Hitlermarken in Aufdrucktype III mit abgeflachter 
6 komplett. (Mi.Nr. 1-3 III), postfrisch, geprüft,  
Mi. Wert 500,- €
	 870.1.245	 219,-       198,- €

Besonderheit
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
22 2	 30 Kop. Karelische Republik (2240,-)  

	 905.22.035 g	 129,-	 119,-	
24 III 1	 50 Kop. Hauptpavillon Type III,  

postfrisches Qualitätsstück der  
seltenen Marke, mit Fotoattest  
	 905.24.055 A		  279,-	

24 III a 2	 50 Kop. Hauptpavillion, seltene Type III a 
mit sauberem Falz (2280,-)  
	 905.24.025 g	 139,-	 119,-	

Lothringen
1-16 OR 1 Hindenburg-Aufdruck kpl. als 

OBERRAND-Satz (100,-)  
	 910.1.115		  44,80	

Luxemburg
1-41 1	 Gebiet komplett  

	 920.1.015		  38,50
1-41 4	 Gebiet komplett  (79,-)  

	 920.1.055		  39,80
Ganzsachen

1-5 1	 Überdruck-Karten Hindenburg 5, 6 u.  
15 Pfg. und die Sonderkarte zum Tag  
der Briefmarke komplett  
	 921.1.065		  23,80	

Mazedonien
1 VIII 1	1 L. auf 10 St. Abart  

„Punkt nach 8 oben statt unten“ (120,-)  
	 930.1.215 g	 41,90	 36,90	

1-8 4	 Gebiet komplett sauber gestempelte 
Qualitätsstücke (400,-)  
	 930.1.015 g		  189,-

1 ZW 1	Aufdruck 1 L im waagerechten 
Zwischenstegpaar, sehr selten (300,-)  
	 930.1.185 g		  119,-	

2 VIII 1	3 L. auf 15 St. Abart  
„Punkt nach 8 oben statt unten“ (120,-)  
	 930.2.055 g	 41,90	 36,90	

2 ZW 1	Aufdruck 3 L. im waagerechten Zwischen- 
stegpaar, postfrisches Qualitätsstück der 
seltenen Einheit, mit Fotoattest (600,-)  
	 930.2.105 A		  239,-	

2 F 1	 3 L. mit GOLDENEM Aufdruck,  
postfrisches Qualitätsstück dieser  
seltenen und dekorativen Abart (300,-)  
	 930.2.115 g		  149,-	

3 IV 1	 6 L. auf 10 St. Abart „erste 4 in 1944 offen“ 
(130,-)	 930.3.075 g		  44,90	

3 IX 1	 6 L. auf 10 St. Abart „O oben offen“  
(200,-)	 930.3.065 g	 69,80	 64,80	

3 F 1	 6 L. mit GOLDENEM Aufdruck,  
postfrisches Qualitätsstück dieser  
seltenen und dekorativen Abart (250,-)  
	 930.3.025 g	 98,50	 89,50	

4 IX 1	 9 L. auf 15 St. Abart „O oben offen“  
(200,-)	 930.4.055 g	 69,80	 64,80	

5 KW 1	9 L. olivschwarz mit kopfstehender Wert-
ziffer „6 statt 9“ im Aufdruck, sehr selten 
(220,-) 	 930.5.015 g	 79,50	 74,50	

6 II 1	 15 L. Aufdruck in der seltenen Type II  
(120,-)	 930.6.015 g	 53,80	 43,80	

Montenegro
9 IV 2	 20 L. Aufdruck in seltener Type IV  

(2170,-) 940.9.075 g	 69,80	 64,80	
10-18 1	Verwaltungsausschuss ohne 10 L. kom-

plett postfrischer Qualitätssatz, geprüft  
(1.165,-) 940.10.085 g	 498,-	 489,-	

10-13 1	Verwaltungsausschuss 25 Cmi. - 2 Lire  
(255,-)	 940.10.035 g		  98,50	

Ponewesch
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
4-9 a-c 4	 Aufdrucke 5-60 K. kompletter Satz mit 

allen 3 verschiedenen Aufdruck-Farben, 
ingesamt 13 Werte. In dieser Form nur 
selten angeboten, geprüft (1.585,-)  
	 902.4.225 g		  829,-	

4+6+8 a 1 5-30 K. Aufdruck rot, 3 Werte komplett 	
	 902.4.235 g		  109,-	

4+6+8 b 1 5-30 K. Aufdruck schwarz, 3 Werte kpl. 
	 902.4.265 g		  119,-	

4+6+8 c + 7 b 4 5-30 K. Aufdruck violett,  
4 Werte komplett (225,-)  
	 902.4.315 g		  119,-	

7 bI 4	 20 K. mit Abart „kurze 4“ im Paar mit 
Normalmarke, Auflage 100 Stück (220,-) 
	 902.7.075 g		  87,90	

Raseiniai
1 III K 7	 5 K. Aufdruck KOPFSTEHEND sauber 

gestempeltes Qualitätsstück, selten 
(600,-) 	 903.1.215 g		  159,-	

3 III K 1 15 K. Aufdruck KOPFSTEHEND (50,-) 
	 903.3.035 g		  19,80	

7 III K 1 60 K. Aufdruck KOPFSTEHEND (50,-) 
	 903.7.015 g		  19,80	

9-11 1	 Sondermarken bis auf Nordpolflug, kpl. 
	 903.9.015 g		  109,-	

Rokiskis
1-7 a 1	5-60 Kop. schwarzer Aufdruck  

postfrischer Qualitätssatz  
	 904.1.035 g		  198,-	

2-6 b 1	10-50 K. roter Aufdruck komplett in  
tadelloser postfrischer Qualität (418,-) 
	 904.2.015 g		  229,-	

2-6 b II 1 10-50 K. roter Aufdruck in Type II,  
5 Werte komplett, geprüft (597,-)  
	 904.2.085 g		  298,-	

4 a K 1	20 K. schwarzer Aufdruck KOPFSTE-
HEND, seltene Abart (250,-) 
	 904.4.035 g	 119,-	 109,-	

4 b K 1	20 Kop. roter Aufdruck KOPFSTEHEND, 
postfrisches Qualitätsstück (250,-) 
	 904.4.045 g	 98,50	 94,50	

5 b K 1	30 Kop. roter Aufdruck KOPFSTEHEND  
(250,-)	 904.5.025 g		  109,-	

5 b K 2	 30 Kop. roter Aufdruck KOPFSTEHEND 
(2140,-)904.5.035 g	 69,80	 64,80	

7 a K 1	60 Kop. Aufdruck KOPFSTEHEND,  
seltene Abart (250,-)  
	 904.7.015 g		  98,50	

7 a K 2	 60 Kop. KOPFSTEHENDER AUFDRUCK 
(2140,-)904.7.055 g	 69,80	 64,80	

I a 2	 2 Kop. lebhaftgelblichgrün Qualitätsstück 
mit sauberem Falz. Rarität, die zur 
Ausgabe vorbereitet war, aber nicht mehr 
zur Verwendung kam (2700,-)  
	 904.7.035 g	 249,-	 229,-	

Telsiai
8 II 7	 80 K. Nordpolflug in seltener Aufdruck 

Type II, gestempelt sehr selten (400,-) 
	 905.8.055 g	 169,-	 159,-	

8 IIIa PF II 2 80 K. Nordpolflug mit Plattenfehler 
„i statt l“, sehr selten mit winziger 
Teilauflage (2560,-)  
	 905.8.125 g	 169,-	 149,-	

10 III b K 1 1 Rbl. Rote Armee mit kopfstehendem 
Aufdruck in tadelloser postfrischer 
Qualität. Große Weltkriegsrarität mit einer 
Auflage von nur 30 Stück, mit Fotoattest  
	 905.10.015 A		  579,-	

Litauen

Montenegro

Rußland Aufdrucke 2-80 K.  
komplett (Mi.Nr. 1-9),  
postfrisch, Mi. Wert 220,- €
	 900.1.015	  109,- €

VILNIUS Aufdruck komplett, sauber gestempelter 
Qualitätssatz dieser seltenen Ausgabe, geprüft 
(Mi.Nr. 10-18), Mi. Wert 1.200,- €
	 900.10.035	 569,-        539,- €

0,25 C. - 2 L. jeweils mit 
Setzfehler „Verwaltungs-

ausscuuss“ postfrische Qualitätsstücke, geprüft 
(Mi.Nr. 10-13 I), Mi. Wert 1.000,- €
	 940.10.025	 349,-        319,- €

Verwaltungsausschuss 5 Lire, postfrisches 
Qualitätsstück, geprüft (Mi.Nr. 14), Mi. Wert 650,- €
	 940.14.015	  298,- €

Rotes Kreuz 1944 postfrischer Qualitätssatz  
(Mi.Nr. 29-35), geprüft, Mi. Wert 400,- €
	 940.29.015	  169,- €

selten & gesucht

selten & gesucht

Besonderheit

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
15-18 1	Verwaltungsausschuss  

50 Cent - 5 Lire (260,-) 
	 940.15.015 g	 119,-	 109,-	

15-18 I 1 Verwaltungsausschuss 50 C. - 5 L. 
„Verwaltungsausscuus“ postfrischer 
Qualitätssatz, geprüft (1.000,-)  
	 940.15.035 g	 349,-	 329,-	

20-28 1	Flüchtlingshilfe postfrischer Qualitätssatz, 
geprüft (650,-)  
	 940.20.015 g		  298,-	
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Apolda
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-3 1	 Gebiet komplett (130,-)  

	 1204.1.025	               69,80	
1-3 2	 Gebiet komplett (260,-)  

	 1204.1.055	                29,80	

1 II U 4	 5 Pfg. UNGEZÄHNT mit Bedarfsstempel 
(200,-)	 1204.1.045 g	 59,80	 49,80	

Aschaffenburg
II-III Bx 1 Geschnittene Marken mit Wz.  

waagerechte Wellenlinien komplett (70,-)  
	 1206.2.055		  24,80	

III AxUw/Uo 1R Wiederaufbau 16 Pfg.  
senkrechtes Paar, dabei die Mitte sowie 
die obere Marke oben UNGEZÄHNT. 
Seltene und dekorative Abart wie sie im 
MICHEL nicht bekannt ist  
	 1206.3.045		  24,90	

Bad Nauheim
A 2 5	 54 Pfg. große Wertziffer in violett (450,-)  

	 1212.3.025 g	 139,-	 119,-	
4-8 I x 1 Wappen „Postamt“ eng auf grauem 

Papier komplett (230,-)  
	 1212.4.155		  124,-	

Cottbus
1-20 w 1 Wiederaufbau (65,-)  

	 1226.1.025		  31,90	
ex 2-20 U 1 Wiederaufbau UNGEZÄHNT die  

5 bekannten Werte komplett  
(Mi.Nr. 2,12,14,16 u. 20 U) (450,-)  
	 1226.2.035	 149,-	 129,-	

4 x Uu 1 5 Pfg. weißes Papier, Randstück unten 
ungezähnt. Sehr seltene Abart (200,-)  
	 1226.4.015 g	 64,80	 59,80	

21 xI 1	 1 Mk. auf weißem Papier mit Abart  
„Loch in der Wand“ (120,-)  
	 1226.21.075		  34,90	

ex 25-29 DD 1 Tag d. Briefmarke mit DOPPEL-
AUFDRUCK, die 4 bekannten Werte  
(Mi.Nr. 25-26, 28-29 DD) kpl., signiert 
(600,-) 	 1226.25.065	 179,-	 169,-	

32-33 x 4	Wohlfahrt auf weißem Papier (240,-)  
	 1226.32.015	 98,50	 89,50	

Dessau
I-III B 4	 Spendenmarken ungezähnt (75,-)  

	 1233.1.055		  34,90	

Döbeln
1 a+b 4	 6 Pfg. beide Farben komplett (100,-)  

	 1234.1.025		  29,80	

Falkensee
1-6 1	 Wappen 5-30 Pfg. (120,-)  

	 1249.1.015	 44,80	 36,80	
1-6 a+b 1 Wappen 5-30 Pfg. komplett in senk-

rechten Paaren mit beiden Farben (420,-) 
	 1249.1.035	 119,-	 99,-	

5 FI U 1 20 Pfg. grün statt blau, ungezähnt (75,-)  
	 1249.5.035	 22,80	 19,80	

Finsterwalde
1-12, Bl. 1-2 1 Gebiet überkomplett mit beiden 

Blocks, den Farbfehldrucken und der 
8 Pfg.-Versuchszähnung in beiden 
Varianten (Mi.Nr. 1-12, 3 b, 9 b, 5 V/I+II), 
insgesamt 16 Werte und 2 Blocks (299,-)  
	 1251.1.125	 119,-       109,-	

2 z 3	 4 Pfg. auf gestrichenem Papier (110,-)  
	 1251.2.045		  26,80	

Altdöbern

Altentreptow

Bad Saarow

Bad Schmiedeberg (Leipzig)

Gebührenzettel 12 Pfg. 
kleine Wertziffer, Schrift 
von links oben nach 
rechts unten, sehr sel-
ten, geprüft (Mi.Nr. 2 II), 
auf Briefstück, 
Mi. Wert 1.000,- €
	 1201.2.015	

389,-         369,- €

Gebührenzettel 6 Pfg.,  
violett mit großer Wert-
ziffer, sauber gestem-
peltes Qualitätsstück der 
seltenen Ausgabe, geprüft 
(Mi.Nr. 3 c), Mi. Wert 600,- €
1201.3.035
	 279,- 	  239,- €

Behelfsmarke 20 Pfg. im Format 16x8 mm.  
Sauber gestempeltes Qualitätsstück der Rarität, 
mit Fotoattest (Mi.Nr. 2 I), Mi. Wert 1.400,- €
	 1202.2.035	  569,- €

Gebührenmarke 10 Pfg., 
postfrisches 
Qualitätsstück,  
geprüft (Mi.Nr. 1 I),  
Mi. Wert 900,- €
1213.1.045
	 389,- 	  379,- €

Hitler-Schwärzungen 3+12 Pfg. auf sauber ge- 
stempeltem Briefstück. Sehr seltene Stücke aus 
den ersten Nachkriegswochen in einwandfreier 
Qualität, mit Fotoattest (Mi.Nr. 1+7), Mi. Wert 800,- €
	 1214.1.015	  319,- €

Cottbus

Wohlfahrt auf holzfreiem Papier (Mi.Nr. 32-33 x), 
postfrisch, Mi. Wert 130,- €
	 1226.32.035	 56,80        49,80 €

Fredersdorf

Görlitz

Döbeln

Falkensee

Finsterwalde

Probe-Aufdruck auf 
Dienstmarke 3 Pfg.,  
geprüft (Mi.Nr. P I), postfrisch, 
Mi. Wert 1.200,- €
1234.1.095
	 589,- 	  549,- €

Wappen kpl. in waagerechten Zwischensteg-
paaren. (Mi.Nr. 1-6 WZ), postfrisch, Mi. Wert 420,- €
	 1249.1.055	 109,-          99,- €

Aufbau-
Blocks, beide 
Wappen kpl. 
(Mi.Nr. Bl. 1+2), 
postfrisch,  
Mi. Wert 160,- €
1251.12.155
	  74,50 
	 69,50 €

Behelfsmarken ohne „FM“, 4 Werte kpl.  
(Mi.Nr. 50-53), postfrisch, geprüft, Mi. Wert 240,- €
	 1256.50.015	 109,-          99,- €

5-12 Pfg. geriffelte Gummierung, postfrischer 
Qualitätssatz dieser seltenen Variante  
(Mi.Nr. 9-12 y), geprüft, Mi. Wert 380,- €
	 1263.9.025	 169,-        149,- €

Grabow

Hitler 1 Pfg. in tadelloser 
Qualität auf sauberem 
Briefstück. Mit einer 
Auflage von nur 30 
Exemplaren eine große 
Rarität, geprüft  
(Mi.Nr. A 1), Mi. Wert 900,- €
1265.1.025	 	 419,- €

Preis-Tipp!

Rarität!

selten & gesucht

Rarität!

Besonderheit

Preis-Tipp!

selten & gesucht

selten & gesucht



Lokalausgaben nach 1945

Xxxxx	 		  Lokalausgaben nach 1945 41

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
15 DD 4	 40 Pfg. Doppelaufdruck, seltenes Stück 

und für gest. ohne Preis  
	 1261.15.015 g	 44,80	 39,80	

19 1	 10 Pfg. Stichtiefdruck (60,-)  
	 1261.19.015	 26,90	 23,90	

19 4	 10 Pfg. Stichtiefdruck (70,-)  
	 1261.19.025		  31,80	

21-24+26 4 Parteidienstmarken, der Standard-Satz 
mit 3-6 u. 12 Pfg., insg. 5 Werte komplett 
(123,-) 	 1261.21.105	 27,80	 23,80	

25 4	 Parteidienst 15 a. 8 Pfg. (100,-)  
	 1261.25.015 g		  36,80	

42 1	 25 a. 50 Pfg. (130,-)  
	 1261.42.035		  49,80	

42 4	 25 a. 50 Pfg. (150,-)  
	 1261.42.055		  69,80	

I-VI 1	 Hitler 1-12 Pfg. mit Metallstempel-
Aufdruck (180,-)  
	 1261.42.045		  84,50	

PB 883 7	Hitler Postkarte 15 a. 5 Pfg., Mi. für 
ungebraucht bereits 250,- €  
	 1261.50.135	 64,80	 59,80	

Görlitz
1-16 4	 Gebiet komplett, insgesamt 16 Werte, 

Mi.Nr. 5-8 geprüft (294,-)  
	 1263.1.085		  109,-

1-4 1	 5-12 Pfg. graues Papier (55,-)  
	 1263.1.015		  26,80	

2 U 1	 6 Pfg. UNGEZÄHNT (130,-)  
	 1263.2.035 g		  49,80	

6+8 y 1	6+12 Pfg. Spargummi, beide Werte mit 
kleinen Kreisen komplett (130,-)  
	 1263.6.035	 49,80	 39,80	

6 y 4	 6 Pfg. Spargummi mit kleinen Kreisen, 
sauber gestempeltes Qualitätsstück  
(300,-)	 1263.6.045 g	 139,-	 119,-	

8 y 4	 12 Pfg. Spargummi kleine Kreise (60,-) 
	 1263.8.025 g		  24,90	

9 xU 1	 5 Pfg. weißes Papier UNGEZÄHNT,  
seltene Abart (400,-)  
	 1263.9.055 g	 149,-	 129,-	

P 899 28 Ganzsachenkarte 6 Pfg. ungebraucht  
	 1263.899.015		  19,80	

Großräschen
V 2 AI 1 15 Pfg. „Nachnahme“ in Antiqua,  

postfrisches Qualitätsstück (300,-)  
	 1267.2.055 g	 109,-	 99,50	

V 9 4	 Uhrzeitzettel 30 Pfg. sauber  
gestempeltes Qualitätsstück (450,-)  
	 1267.1.135 g	 169,-	 149,-	

V 11 a 4	 Vorläufer 15 Pfg. auf Zollformular, sauber 
gestempelt (400,-)  
	 1267.1.085 g	 129,-	 119,-	

V 16 4	 Uhrzeitzettel 12 a. 15 Pfg. sauber 
gestempeltes Qualitätsstück (400,-)  
	 1267.1.055 g	 149,-	 129,-	

V 22 IU 4	Vorläufer 6 Pfg. Uhrzeitzettel ungezähnt 
statt gezähnt mit schwarzer statt roter 
Wertziffer (400,-)  
	 1267.1.035 g	 98,50	 84,90	

V 23 4	 Vorläufer 8 Pfg. Uhrzeit, sauber  
gestempeltes Qualitätsstück (350,-)  
	 1267.1.285 g	 129,-	 119,-	

V 26 4	 Vorläufer 12 Pfg. auf Uhrzeitzettel,  
sauber gestempeltes Qualitätsstück 
(350,-) 	 1267.1.235 g	 119,-	 109,-	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
3+9 b 1	5 u. 30 Pfg. beide Fehlfarben kpl. (24,-) 

	 1251.3.055	 10,80	 7,80	
3+9 b 4	 5 u. 30 Pfg. beide Fehlfarben kpl. (70,-) 

	 1251.3.065		  22,80	
5 a+b II 1 Scharfe Versuchszähnung kpl. (100,-) 

	 1251.5.305		  36,80	
5 V/II 4	 8 Pfg. mit scharfer Versuchszähnung  

(90,-)	 1251.5.255 g	 26,80	 19,80	
12 y 3	 60 Pfg. auf rosa Kontrollstreifen (150,-)  

	 1251.12.095	 44,80	 39,80	
Bl. 1-2 2	 Aufbau-Blocks, beide Wappen kpl.  

(280,-)	1251.12.165		  34,80	
Bl. 1+2 4	 Aufbau-Blocks, beide Wappen kpl. (200,-) 

	 1251.12.145	 84,50	 74,50	

Frankenau
1 SK 3	 24 Pfg. im senkrechten Kehrdruckpaar 

ohne Gummi wie ausgegeben. Sehr  
seltene Einheit in tadelloser Erhaltung  
(600,-)	 1254.1.075		  198,-	

I-II 3	 Gebührenzettel 12+24 Pfg. Buchdruck, 
komplett ohne Gummi wie ausgegeben  
(100,-)	 1254.3.015		  47,80	

I-II SK 3	 12 u. 24 in senkrechten Kehrdruckpaaren, 
komplett ohne Gummi wie ausgegeben 
(240,-) 	 1254.2.015		  84,50	

Frankenberg
1 4	 Volkssolidarität (70,-)  

	 1255.1.035		  27,80	
1 FII 1	 12 Pg. Abart: „a in Tag fehlend“ (90,-)  

	 1255.1.065		  29,80	

Fredersdorf
50-53 4	 Behelfsmarken ohne „FM“, 4 Werte kpl.  

(60,-)	 1256.50.025		  23,80	
62-66 4	 Behelfsmarken 5-12 Pfg. im Querformat  

(100,-)	 1256.62.025		  39,80	
69-70 4	 Kinderhilfe 6+12 Pfg (40,-)  

	 1256.69.025		  19,80	
Sp 172 F 4 8 Pfg. Wertziffern seitlich statt oben  

(160,-)	 1256.57.065 g	 54,80	 49,80	
Sp 226-30 5 Format 28x19, große Wertziffern, 

schwarzer Liniendurchstich kpl., geprüft 
(750,-) 	 1256.66.235 g		  298,-	

Sp 271 4	 6 Pfg. Goldpapier 18x13, sehr selten  
(140,-)	 1256.271.015 g		  44,80	

Sp 271 5	 6 Pfg. Goldpapier (140,-)  
	 1256.66.095 g		  44,80	

Sp 275 5	 12 Pfg. Goldpapier 18x13 kleine 
Wertziffer, sehr selten (160,-)  
	 1256.66.045	 59,80	 54,80	

Freudenstadt
3 2	 Gebührenzettel 12 Pfg. schmaler Punkt-

rand, ungebraucht selten (2250,-)  
	 1257.3.115 g	 98,50	 94,50	

3 4	 Gebührenzettel 12 Pfg. schmaler 
Punktrand (140,-)  
	 1257.3.015		  59,80	

Glauchau
1-18 4	 Aufdrucke 3-80 Pfg. kpl. (120,-)  

	 1261.1.015	 49,80	 45,80	
5 a DDD 1 6 Pfg. mit Dreifachaufdruck (130,-) 

	 1261.5.085 g	 37,80	 34,80	
7 DD 1	25 a. 12 Pfg. mit Doppelaufdruck (75,-) 

	 1261.7.045 g	 22,80	 19,80	
15 DD 1 40 Pfg. mit Doppelaufdruck (130,-) 

	 1261.15.025 g		  34,80	

Großräschen

Hitler 30 Pfg. in tadelloser 
Qualität auf sauberem 
Briefstück. Auflage nur 100 
Stück und sehr  
selten, geprüft (Mi.Nr. 11),  
Mi. Wert 800,- €
1265.11.015 	 349,- €

Vorläufer 12 Pfg. Uhrzeitzettel
ungezähnt statt gezähnt, 
sauber gestempeltes Qualitäts- 
stück (Mi.Nr. V 26 U), geprüft,  
Mi. Wert 600,- €
1267.1.045
	 169,- 	  149,- €
Vorläufer 6 Pfg. aus der  
1. Zwischenausgabe, post-
frisches Qualitätsstück der 
Seltenheit mit einer Auflage 
von 120 Stück, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. V 28), Mi. Wert 1.300,- €
1267.28.095
	 589,- 	  549,- €

Gebührenmarke 10 Pfg. aus Streifen mit 
Seitenrändern links und rechts. Postfrisches 
Qualitätsstück der Seltenheit, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 6 S), Mi. Wert 1.300,- €
	 1267.6.055	  579,- €

Freimarken 5-30 Pfg. aus Streifen statt Bogen mit 
Seitenrändern, alle 3 Werte komplett. Sauber ge- 
stempelter Satz der sehr seltenen Ausgabe, geprüft 
(Mi.Nr. 3-10 S), auf Briefstück, Mi. Wert 1.350,- €
	 1267.12.025	  439,- €

3-60 Pfg. in der seltenen Type IV („Schuster-
hammer“), 9 Werte komplett sauber gestempelte 
Qualitätsstücke (Mi.Nr. 13-24 A IV), Mi. Wert 720,- €
	 1267.13.135	  269,- €

Gebührenzettel mit FEHL-
DRUCK der Wertangabe 
„80 statt 30 Pfg.“ ungezähnt. 
Sauber gestempeltes Exem-
plar dieser extrem seltenen 
Abart, wovon laut aktuellem 
Fotoattest Hr. Kunz nur we-
nige Stücke bekannt sind, 
mit Fotoattest (Mi.Nr. 22 BI),  
Mi. Wert 3.500,- €
1267.22.045	 	 1.280,- €

selten & gesucht

Preis-Tipp!

selten & gesucht

Rarität!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
46 BG 1 40 Pfg. geschnitten DRUCK AUF DER 

GUMMISEITE (200,-)  
	 1267.46.035 g	 54,80	 49,80	

46 Uu 1 40 Pfg. UNTEN UNGEZÄHNT (200,-) 
	 1267.46.015 g	 56,80	 49,80	

Hamm
4-6 3	 Gebührenzettel 40, 54 u. 70 Pfg., alle 3 

Werte mit magerer Inschrift. Qualitätssatz 
ohne Gummi wie hergestellt. Bereits als 
Einzelmarken sehr selten und kpl. prak-
tisch kaum einmal angeboten, geprüft 
(2.150,-) 1273.4.035 g	 939,-	 895,-	

Lauterbach
1 1	 Kurierpostmarke 10 Pfg. (25,-)  

	 1286.1.035	 10,90	 6,90	
1 I-IV 1	Kurierpostmarke 10 Pfg., alle 4 Abarten kpl. 

(160,-) 	 1286.1.105	 39,80	 29,80	

Löbau
KZ 37 ND 1 Hitler 1+3 Pfg. mit Zwischensteg  

(180,-)	 1287.31.045 g	 59,80	 54,80	
KZ 38 ND 1 Hitler 5+3 Pfg. mit Zwischensteg  

(180,-)	 1287.31.025 g	 59,80	 54,80	
KZ 41 ND 1 Hitler 12 Pfg. Kehrdruckpaar mit 

Zwischensteg (300,-)  
	 1287.31.105 g		  98,50	

W 59 ND 1 Hindenburg 5+1 Pfg. (90,-)  
	 1287.31.185 g		  29,80	

W 73 ND 1 Hindenburg 5+A8b als Neudruck  
(90,-)	 1287.31.205 g		  29,80	

W 77 ND 1 Hindenburg 3+1 Pfg. Neudruck  
(90,-)	 1287.31.195 g	 29,80	 24,80	

W 149 ND 1 Hitler waagerecht 6+3 Pfg. (90,-)  
	 1287.31.395 g	 34,80	 29,80	

W 155 ND 1 Hitler waagerecht A14+6 Pfg., selten 
(90,-)	 1287.31.345 g	 34,80	 29,80	

W 156 ND 1 Hitler A 17.2 + 12 Pfg. (200,-) 
	 1287.31.115 g	 64,80	 59,80	

S 290-93 ND 1 Hitler Rollenzusammendrucke 
6+4 Pfg., 4 Kombinationen kpl. (360,-) 
	 1287.31.085 g		  98,50	

S 273 ND 1 Hitler senkrecht 1+5+1 Pfg. (90,-) 
	 1287.31.385 g	 34,80	 29,80	

S 277 ND 1 Hitler senkrecht 6+3+6 Pfg. (90,-) 
	 1287.31.375 g	 34,80	 29,80	

S 287 ND 1 Hitler senkrecht A 14+6+A14, selten  
(90,-)	 1287.31.325 g	 34,80	 29,80	

S 292 ND 1 Hitler 6+4 Pfg. senkrechter Zdr.  
	 1287.31.055 g		  69,80	

Lohne
1-2 III 1	Gebührenmarken 6+12 Pfg. mit Abart 

„enger Abstand zwischen Gebühr bezahlt“ 
(200,-) 	 1289.1.035	 59,80	 54,80	

2 III 4	 12 Pfg. mit Abart „enger Abstand“ (130,-) 
	 1289.2.065	 36,80	 32,80	

2 Ur 1	 12 Pfg. RECHTS UNGEZÄHNT (250,-) 
	 1289.2.025	 59,80	 54,80	

(3) 4	 Gebührenzettel für den Innendienst  
(früher Mi.Nr. 3).  
	 1289.3.015		  49,80	

Lübbenau
1-8 A 4	 Wiederaufbau gezähnt (45,-)  

	 1291.1.015		  21,90	
2 B DD 1 6 Pfg. geschnitten mit Doppeldruck  

(200,-)	 1291.2.015	 43,80	 38,90	
3 A Ul 4	 8 Pfg. links ungezähntes Randstück,  

im Mi. nicht bekannt  
	 1291.3.015		  22,80	

Großräschen
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
V 28 4	 Zwischenausgabe 6 Pfg. blau a. grün, 

gut gezähntes und sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der seltenen Marke, mit 
Fotoattest (1.300,-)  
	 1267.1.505 A	 519,-	 489,-	

1-46 1	 Gebiet komplett ohne Mi.-Nr. 25-30, aber 
mit Mi.-Nr. 31-42 x+y und 43-46 A+B 
insgesamt 56 postfrische Qualitätsstücke 
(207,-)	 1267.1.325	 84,50	 79,50	

1-46 4	 Gebiet komplett ohne Mi.-Nr. 25-30, aber 
mit Mi.-Nr. 31-42 x+y und 43-46 A+B  
insgesamt 56 Werte (217,-)  
	 1267.1.335		  79,50	

1-12 4	 Handschriftliche Wertangabe (70,-)  
	 1267.1.025		  33,80	

V 11 c 4	 Vorläufer 15 Pfg. mit 2 Wertangaben auf 
Formblatt „Begleitschein“. Seltenes Stück 
in sauber gestempelter Qualität  (500,-)  
	 1267.11.035 g		  169,-	

13-24 A II 4 Gebührenmarken in Type II kpl. (156,-)  
	 1267.13.105	 54,80	 49,80	

13-24 A III 1 Gebührenzettel in Type III komplett. 
(240,-)	 1267.13.055	 89,50	 84,50	

25-27 4	 Gebührenmarken 12-40 Pfg. neue Farben 
(195,-)	 1267.25.025	 78,50	 69,50	

25-27 IV 4 12-40 Pfg. in seltener Type IV, 3 Werte  
kpl., sauber gestempelte Qualitätsstücke 
(600,-) 	 1267.25.115 g		  189,-	

25 IV 1	12 Pfg. grün Type IV „Schusterhammer“ 
(200,-)	 1267.25.055 g	 84,50	 74,50	

26 I PF II 4 24 Pfg. lila mit Abart „S ohne Kopf“ 
(240,-)	 1267.26.065 g	 49,80	 44,80	

26 IV 1	24 Pfg. lila Type IV mit Schusterhammer 
(200,-)	 1267.26.055 g	 84,50	 74,50	

27 a IV 4	 40 Pfg. lila Type IV (200,-)  
	 1267.27.025 g	 69,80	 64,80	

27 b II 4	 40 Pfg. auf rosalila in Type II. Sauber 
gestempeltes Qualitätsstück der sehr 
seltenen Variante, mit Fotoattest  (850,-)  
	 1267.27.105 A		  369,-	

30 F 1	 30 Pfg. „Post“ blau statt rot (250,-)  
	 1267.30.055 g	 98,50	 94,50	

31-42 y 4	Gebührenmarken dickes Papier (45,-)	  
	 1267.31.125		  21,80	

31-42 z 4	Gebührenmarken gestrichenes Papier 
(ohne Nr. 37 z), 10 Werte kpl. (85,-)  
	 1267.31.145	 29,80	 24,80	

43 A DD 1 6 Pfg. DOPPELDRUCK (130,-)  
	 1267.43.095 g	 29,80	 24,80	

43 B DD 1 6 Pfg. UNGEZÄHNT mit markantem 
DOPPELDRUCK (180,-)  
	 1267.43.155 g	 59,80	 54,80	

43 UMS 1 6 Pfg. waagerechtes Paar, MITTE 
UNGEZÄHNT, selten (400,-)  
	 1267.43.125 g	 98,50	 89,50	

44-46 AG 1 12,24+40 Pfg., alle 3 katalogisierte  
Werte mit DRUCK AUF DER GUMMISEITE 
(270,-)	 1267.44.015 g		  79,50	

44 CG 1 12 Pfg. Zähnung 11 1/2 mit DRUCK 
AUF DER GUMMISEITE (150,-)  
	 1267.44.035 g	 49,80	 44,80	

45 A/UMw 2 24 Pfg. im senkrechten Paar in der 
Mitte UNGEZÄHNT (1400,-)  
	 1267.45.095 g	 64,80	 59,80	

45 Uu 1 24 Pfg. UNTEN UNGEZÄHNT (200,-) 
	 1267.45.075 g		  46,80	

Hamm

Löbau

Gebührenzettel 40 Pfg. magere Schrift auf rosa 
auf Päckchenadresse, in dieser Form sehr selten, 
signiert (Mi.Nr. 4), Mi. Wert 850,- €
	 1273.4.025	 495,-        445,- €

6 Pfg. blauviolett, ORIGINAL 
(Mi.Nr. 7 a), postfrisch, geprüft, 
Mi. Wert 60,- €
1287.7.015   	23,80 	  19,80 €

Lauterbach

Kurierpostmarke 10 Pfg.
im postfrischen Original
kleinbogen mit 4 Abarten 
(Mi.Nr. 1 Klb),  
Mi. Wert 240,- €
1286.1.025	

53,80   44,80 €

Abart Mi.Nr. 1 I: 
"e von Pfennig 
verstümmelt"

Abart Mi.Nr. 1 IV:
 "Pfennig nach 

links verschoben"
Abart Mi.Nr. 1 III:  

"Abstand zwi- 
schen s und e" 

Abart Mi.Nr. 1 II: 
"1 der Wertziffer 

10 verkürzt"

Lohne

Gebührenmarken 6-12 Pfg. (Mi.Nr. 1-2), postfrisch, 
Mi. Wert 130,- €
	 1289.1.015	  56,80 €

Lübbenau

Gebiet kpl. gezähnt u. geschnitten  
(Mi.Nr. 1-12 A+B), postfrisch, Mi. Wert 167,- €
	 1291.1.085	 79,80        74,80 €

selten & gesucht

Preis-Tipp!

komplett kaufen
& sparen



Sowjetische Besatzungszone
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
19 x U 1 12 Pfg. UNGEZÄHNT (100,-)  

	 1600.19.035 g	 32,80	 24,80	
19 y 4	 12 Pfg. lilarosa (55,-)  

	 1600.19.085 g	 18,90	 14,90	
20-22 1	Opfer des Faschismus (120,-)  

	 1600.20.035		  49,80	
20-22 4	 Opfer des Faschismus (240,-)  

	 1600.20.045 g	 84,50	 74,50	
20-22 U 1 Antifaschisten komplett UNGEZÄHNT, 

postfrische Qualitätsstücke der seltenen 
Variante, geprüft (750,-)  
	 1600.20.315 g	 279,-	 269,-	

22 b U 1 Thälmann 12 Pfg. zinnober 
UNGEZÄHNT. Sehr seltene Variante in 
tadelloser postfrischer Qualität, geprüft 
(1.200,-)  
	 1600.22.035 g	 439,-	 429,-	

23-25 b 4	Bodenreform helle Farben (160,-)  
	 1600.23.045 g	 56,90	 48,90	

24 c 1	 Bodenreform 8 Pfg. gelbbraun (80,-)  
	 1600.24.075 g		  27,80	

24 c 4	 8 Pfg. gelbbraun (250,-)  
	 1600.24.085 g		  94,50	

26-28 4	 Kinderhilfe (180,-)  
	 1600.26.025 g	 54,80	 39,80	

28 b 1	 Kinderhilfe 12 Pfg dunkelrosa (80,-)  
	 1600.28.025 g		  31,80	

28 b U 1 12 Pfg. dunkelrosa UNGEZÄHNT,  
selten (350,-)  
	 1600.28.225 g	 98,50	 86,50	

29-36 x 1 Abschied, weißes Papier komplett  
(150,-)	 1600.29.045	 59,80	 53,80	

29-36 x 4	Abschied, weißes Papier, gestempelter 
Qualitätssatz (400,-)  
	 1600.29.075 g		  159,-	

33 x aU 1 6 Pfg. weißes Papier blauviolett, 
UNGEZÄHNT (100,-)  
	 1600.33.135 g		  34,80	

33 xc 1	6 Pfg. schwärzlichviolett (180,-)  
	 1600.33.025 g		  68,90	

33 xc U 1 6 Pfg. schwärzlichviolett, ungezähnt 
statt gezähnt, selten (400,-)  
	 1600.33.245 g		  129,-	

36 xa U 1 12 Pfg. weißes Papier UNGEZÄHNT  
(60,-)	 1600.36.495 g		  22,80	

36 xc 1	Abschied 12 Pfg. lebhaftbraunrot  
(180,-)	 1600.36.105 g		  57,80	

38 yc 2	 20 Pfg. schwärzlichgrauultramarin,  
seltene Farbe mit sauberem Falz  
(300,-)	 1600.38.115 g		  139,-	

39 zbU 1 Abschied 30 Pfg. in der extrem sel-
tenen Farbe dunkelopalgrün und zusätz-
lich UNGEZÄHNT. In dieser Form große 
SBZ-Rarität in einwandfreier postfrischer 
Qualität, mit Fotoattest (2.500,-)  
	 1600.39.095 A		  798,-	

29-40 y 4	Abschied graues Papier, sauber gestem-
pelt (300,-) 1600.29.035 g	109,-	 99,-	

31 yb 1	Abschied 4 Pfg. lebhaftbraunkarmin, 
gesuchte Abart (500,-)  
	 1600.31.015 g		  189,-	

31 yb 2	 Abschied 4 Pfg., lebhaftbraunkarmin  
(2220,-)  
	 1600.31.055 g		  59,80	

33 yeU 1 6 Pfg. grauviolett UNGEZÄHNT  
(300,-)	 1600.33.225 g		  87,50	

34 yb 1	8 Pfg. rotorange (280,-)  
	 1600.34.015 g		  69,50	

36 y d U 1 12 Pfg. UNGEZÄHNT, braunrot  
(500,-)	 1600.36.205 g	 119,-	 89,50	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-7 B 1	Bär durchstochen (180,-)  

	 1600.1.025		  69,80	
2 Abwbz 1 Berliner Bär 6 Pfg. in der seltenen 

Farbvariante mittelbläulichviolett, post-
frisches Qualitätsstück, geprüft (800,-)  
	 1600.2.125 g		  359,-	

4 Acwaz 1 Berliner Bär 10 Pfg. schwarzbraun, 
postfrisches Qualitätsstück der seltenen 
Farbvariante, mit Fotoattest (850,-)  
	 1600.4.105 A		  379,-	

8-40 1	 MECKLENBURG-VORPOMMERN 
- in den Hauptnummern überkom-
plett mit beiden Bodenreform und 
Abschiedsausgaben (Mi.Nr. 23-25 a+b 
und 29-40 x+y), insgesamt 42 Werte 
(408,-)	 1600.8.395	 159,-	 139,-

8-40 4	 MECKLENBURG-VORPOMMERN 
in den Hauptnummern überkom-
plett mit beiden Bodenreform- und 
Abschiedsausgaben (Mi.Nr. 23-25 a+b 
und 29-40 x+y). Insgesamt 42  
gestempelte Qualitätsstücke und alle 
besseren Werte geprüft (1.515,-)  
	 1600.8.405	 529,-       459,-

8-19 1	 Freimarken 1945 (42,-)  
	 1600.8.025	 20,90	 18,90	

8-19 4	 Freimarken 1945 (75,-)  
	 1600.8.065	 36,80	 26,80	

8 xU 1	 6 Pfg. UNGEZÄHNT (60,-)  
	 1600.8.195 g		  19,80	

8 y 1	 6 Pfg. opalgrün (120,-)  
	 1600.8.015 g	 52,80	 47,80	

8 z 4	 6 Pfg. mittelgraugrün (70,-)  
	 1600.8.295 g	 29,80	 19,80	

8 z U 1	6 Pfg. mittelgraugrün UNGEZÄHNT 
(200,-)	 1600.8.415 g	 64,80	 49,80	

9 aU 1	 6 Pfg. dunkelrotviolett UNGEZÄHNT 
(220,-)	 1600.9.175 g		  89,-	

9 cU 1	 6 Pfg. dunkelgrauviolett UNGEZÄHNT (		
180,-)	 1600.9.155 g		  69,80	

9 d 4	 6 Pfg. rotviolett auf grauem Papier, sel-
tene Variante (120,-)  
	 1600.9.015 g		  45,80	

9 d U 1	6 Pfg. dunkelrotviolett UNGEZÄHNT 
(200,-)	 1600.9.125 g	 74,80	 69,80	

11 xaU 1 8 Pfg. magenta UNGEZÄHNT (120,-)  
	 1600.11.255 g		  32,80	

11 y U 1 8 Pfg. auf lebhaftlilarosa UNGEZÄHNT 
(200,-)	 1600.11.175 g	 64,80	 59,80	

13 x U 1 8 Pfg. graulila ungezähnt (140,-)  
	 1600.13.075 g		  43,80	

13 y 4	 8 Pfg. bläulichblaugrün (130,-)  
	 1600.13.035 g		  56,80	

15 a U 1 8 Pfg. UNGEZÄHNT (120,-)  
	 1600.15.065 g		  36,80	

15 b U 1 8 Pfg. siena, ungezähnt statt gezähnt  
(400,-)	 1600.15.045 g		  149,-	

17 U 1	 12 Pfg. lilakarmin ungezähnt (80,-)  
	 1600.17.045 g		  29,80	

18 cG 1 12 Pfg. rosarot mit DRUCK AUF DER 
GUMMISEITE, seltene Abart tadellos 
postfrisch (500,-)  
	 1600.18.125 g	 179,-	 159,-	

18 Ia 1	 12 Pfg. dunkelrosarot (60,-)  
	 1600.18.045 g		  25,80	

18 IId 1	12 Pfg. bräunlichrot (120,-)  
	 1600.18.065 g		  39,80	

18 IId 4	 12 Pfg. bräunlichrot, sauber gestem-
peltes Qualitätsstück der seltenen Farbe  
(350,-)	 1600.18.105 g	 159,-	 149,-	
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6 Pfg. durchstochen in seltener 
Farbe DUNKELGRAUVIOLETT. 
Postfrisches Qualitätsstück, 
geprüft (Mi.Nr. 2 Bb), 
Mi. Wert 600,- €
1600.2.095      	279,-  269,- €

10 Pfg. durchstochen in guter 
Farbe hellsiena, selten 
(Mi.Nr. 4 Bb), postfrisch, geprüft, 
Mi. Wert 480,- €
1600.4.095	  	       229,- €

6 Pfg. opalgrün (Mi.Nr. 8 y), 
sauber gestempelt, geprüft, 
Mi. Wert 240,- €
1600.8.095	     69,80 	 64,80 €

Antifaschisten 6 Pfg. in guter 
Farbe schwärzlichsmaragd-
grün UNGEZÄHNT. 
Sehr selten, geprüft 
(Mi.Nr. 20 b U), postfrisch, 
Mi. Wert 1.300,- €
1600.20.235	             479,- €

Thälmann 12 Pfg. zinnober, 
postfrisches Qualitätsstück 
und sehr seltene Abart 
(Mi.Nr. 22 b), geprüft, 
Mi. Wert 550,- €
1600.22.015	    
	 198,- 	  188,- €

Bodenreform dunkle Farben (Mi.Nr. 23-25 a), 
sauber gestempelt, geprüft, Mi. Wert 160,- €
	 1600.23.035	           56,80      46,90 €

8 Pfg. in der seltenen 
Farbe schwärzlich-
siena, postfrisches 
Eckrandstück mit 
Druckerzeichen, sel-
ten (Mi.Nr. 24 aaDZ), 
geprüft, Mi. Wert 800,- €
1600.24.275
	  	  219,- €

Preis-Tipp!

Besonderheit

Preis-Tipp!

Besonderheit

Bodenreform 12 Pfg. UNGE-
ZÄHNTER VORLAGEDRUCK 
in schwarz auf dünnem 
Papier. Extrem seltenes 
Exemplar wovon praktisch 
kaum noch Stücke erhalten 
sind. Einwandfreie Marke 
ohne Gummi wie hergestellt 
und große SBZ-Rarität, mit 

Fotoattest (Mi.Nr. 25 VII), postfrisch, 
Mi. Wert 2.500,- €
1600.25.185	  	 948,- €

Rarität!



Begehrte Postmeister-Auflagen

Sowjetische Besatzungszone
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
36 y d 1 12 Pfg. braunrot (220,-)  

	 1600.36.065 g	 79,50	 74,50	
36 y dd U 1 12 Pfg. lebhaftbräunlichrot 

UNGEZÄHNT, sehr seltene Variante  
(500,-)	 1600.36.355 g		  149,-	

36 y e U 1 12 Pfg. orangerot UNGEZÄHNT  
(120,-)	 1600.36.185 g	 39,80	 34,80	

36 yf 1	12 Pfg. dunkelrosa (100,-)  
	 1600.36.035 g	 27,80	 21,80	

36 y f U 1 12 Pfg. dunkelrosa, seltene Farbe 
UNGEZÄHNT (400,-)  
	 1600.36.415 g		  119,-	

36 yg 4	 12 Pfg. mittelrosa  
	 1600.36.145 g		  115,-	

36 zb 1	12 Pfg. dünnes glattes Papier  
(110,-)	 1600.36.115 g	 25,80	 19,80	

36 zf 1	 12 Pfg. dünnes glattes Papier,  
dunkelrosa (180,-) 
	 1600.36.125 g	 53,80	 46,80	

37 y b 1 15 Pfg. in der extrem seltenen Farbe 
dunkelbraunorange, geprüft (1.800,-)  
	 1600.37.175 g		  698,-	

37 y d U 1 15 Pfg. mittelsiena UNGEZÄHNT, 
seltene Variante (250,-)  
	 1600.37.145 g		  79,50	

37 y d 1 15 Pfg. siena statt gelbbraun  
(80,-)	 1600.37.075 g		  21,80	

37 za 4	 15 Pfg. dünnes glattes Papier  
(350,-)	 1600.37.035 g	 79,50	 59,80	

37 zbb U 1 15 Pfg. dünnes glattes Papier, 
schwärzlichgelbbraun, UNGEZÄHNT, 
postfrisches Qualitätsstück (600,-)  
	 1600.37.185 g		  149,-	

37 z bb 1 15 Pfg. dünnes glattes Papier, 
schwärzlichgelbbraun. (320,-)  
	 1600.37.015 g		  119,-	

37 zc 1	Abschied 15 Pfg. mittelgelbbraun auf  
Papier z. Eine der seltensten Varianten 
aus dieser Serie. Postfrisches Qualitäts
stück der Rarität, mit Fotoattest (2.500,-)  
	 1600.37.255 A	 1.190,-	1.090,-	

38 ya U 1 20 Pfg. UNGEZÄHNT (130,-)  
	 1600.38.085 g		  39,80	

38 yb U 1 20 Pfg. UNGEZÄHNT (200,-)  
	 1600.38.055 g		  59,80	

39 ya U 1 30 Pfg. UNGEZÄHNT (70,-)  
	 1600.39.085 g		  29,80	

39 za 4	 30 Pfg. dünnes glattes Papier (200,-)  
	 1600.39.045 g	 41,80	 34,80	

39 z aU 1 30 Pfg. dünnes glattes Papier 
UNGEZÄHNT (200,-)  
	 1600.39.035 g	 56,80	 49,80	

40 ya U 1 40 Pfg. UNGEZÄHNT (70,-)  
	 1600.40.045 g		  26,80	

B Ib 1	 POTSCHTA Ölfarben, geprüft (650,-)  
	 1600.41.025 g		  329,-	

42-65 1	OST-SACHSEN. In den Hauptnummern 
überkomplett ohne die Potschta-Marke, 
dazu die 6 Pfg.-Marke mit Durchstich 
und die Spargummi-Marken (Mi.Nr. 43 BI 
u. 51-52 y) insgesamt 27 Werte (46,40)  
	 1600.42.345	               19,80	

42-65 4	 OST-SACHSEN. In den Hauptnummern 
komplett ohne die Potschta-Marke,  
insgesamt 24 Werte (82,-)  
	 1600.42.355		  37,90

43 Ab 4	 6 Pfg. schwarzblaugrün (50,-)  
	 1600.43.045	 19,90	 16,90	

43 C 1	 Amtliche Versuchszähnung (240,-)  
	 1600.43.105 g	 109,-	 99,50	
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12 Pfg. dünnes Papier 
dunkelrosa UNGEZÄHNT, 
sehr seltene Variante 
(Mi.Nr. 36 zb U), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 450,- €
1600.36.405	  	       129,- €

POTSCHTA Ölfarben, 
sauber gestempeltes 
Qualitätsstück, geprüft 
(Mi.Nr. B Ib), 
Mi. Wert 800,- €
1600.41.035	    319,- 	  

289,- €

Amtliche Versuchszähnung 
(Mi.Nr. 43 C), sauber  
gestempelt, geprüft,  
Mi. Wert 250,- €
1600.43.115	      
	 119,- 	  104,- €

Großröhrsdorf 15 Pfg. in der 
extrem seltenen Farbe lebhaft-
gelbocker. Große Postmeister-
Rarität in tadelloser  
postfrischer Qualität, geprüft 
(Mi.Nr. 47 Eb), 
Mi. Wert 2.000,- €
1600.47.225	  	       879,- €

Coswig 5-40 Pfg. Postmeister-Zähnung 
11 komplett (Mi.Nr. 42-50 D II), postfrisch, geprüft, 
Mi. Wert 350,- €
	 1600.42.075            	169,-       159,- €

KLOTZSCHE 5-40 Pfg. mit Postmeisterzähnung 
10 3/4 - 11 komplett. Seltene Ausgabe in bester 
postfrischer Qualität, geprüft (Mi.Nr. 42-50 F), 
Mi. Wert 1.700,- €
	 1600.42.335	   849,- €

Loschwitz 15 Pfg. 
lebhaftgelbocker 
(Mi.Nr. 47 Gb), postfrisch, 
geprüft, 
Mi. Wert 600,- €
1600.47.135	             229,- €

20 Pfg. mit Durchstich 9 3/4 
von Seiffen. Eine der  
seltensten  
Postmeistertrennungen 
überhaupt, geprüft 
(Mi.Nr. 48 L), sauber gestempelt, 
Mi. Wert 1.200,- €
1600.48.265	  469,- 	  429,- €

Gesuchte Mecklenburg-Raritäten
8 Pfg. schwärzlichorange, 
die extrem seltene Farb-
variante dieses Wertes, 
der zu den großen SBZ-
Raritäten gehört, postfri-
sches Qualitätsstück, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 34 yc), 
Mi. Wert 2.800,- €
1600.34.095	
	 1.340,- 	    1.290,- €

Abschied 30 Pfg. dunkel- 
bläulichgrün auf Papier y.  
Postfrisches Qualitäts
stück der extrem seltenen
Variante, die zu den größ-
ten SBZ-Raritäten gehört 
und kaum einmal zu fin-
den ist, mit Fotoattest 
(Mi.39 yb), Mi. Wert 3.900,- €
1600.39.065	
	 1.790,- 	    1.640,- €

Abschied 15 Pfg. mittel-
gelbbraun auf Papier z. 
Eine der seltensten 
Varianten aus dieser 
Serie. Postfrisches 
Qualitätsstück der 
Rarität, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 37 zc), 
Mi. Wert 2.500,- €
1600.37.255	     
	      1.190,-     1.090,- €

GROSSRÖHRSDORF, senkrechte Postmeister-
Zähnung komplett, gut gezähnter und sauber 
gestempelter Qualitätssatz, geprüft 
(Mi.Nr. 42-50 E), Mi. Wert 1.200,- €
	 1600.42.275	                           489,- €

Preis-Tipp!

6 Pfg. grünlichschwarz, 
postfrisches Qualitätsstück. 
Sehr seltene Variante, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 43 Ac),  
Mi. Wert 1.400,- €
1600.43.025	  	 589,- €

selten & gesucht
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
53-55 G 1 4-30 Pfg. komplett mit Druck auf der 

Gummiseite (240,-)  
	 1600.53.075 g		  79,50	

53 b 1	 Ziffer 4 Pfg. schwarzblau statt dunkel-
graublau, postfrisches Qualitätsstück der 
Seltenheit (750,-)  
	 1600.53.035 g		  249,-	

53 c 2	 4 Pfg. schwarzgraublau, seltene Farbe  
(2400,-) 1600.53.125 g		  158,-	

54 b 1	 Ziffer 20 Pfg. preußischblau, postfrisches 
Qualitätsstück der Farbrarität,  
mit Fotoattest (1.800,-)  
	 1600.54.025 A		  649,-	

56-60 U 1 Ziffern 3-12 Pfg. UNGEZÄHNT,  
5 Werte kpl. (360,-)  
	 1600.56.065 g		  109,-	

56 c 1	 Ziffer 3 Pfg. schwärzlichorangebraun, 
extrem seltene Farbvariante in  
tadelloser postfrischer Qualität, mit 
Fotoattest (1.700,-) 
	 1600.56.165 A	 579,-	 549,-	

59 b 1	 Ziffer 8 Pfg. schwärzlichgelborange,  
mit Fotoattest (900,-)  
	 1600.59.025 A		  398,-	

60 bU 1 12 Pfg. in der guten Farbe zinnober  
UNGEZÄHNT, postfrisches Qualitäts
stück der seltenen Marke, mit Fotoattest 
(800,-)	 1600.60.125 A		  249,-	

63 v G 1 12 Pfg. Druck auf der Gummiseite  
(130,-)	 1600.63.015 g	 24,80	 17,80	

64 bC 1 Wiederaufbau 6 Pfg. dunkelgrünoliv  
in der seltenen Mischzähnung  
11:11 1/2, postfrisches Qualitätsstück  
der Ostsachsen-Rarität,  
mit Fotoattest (1.000,-) 
	 1600.64.235 A		  329,-	

64 b U 1 6 Pfg. grünoliv UNGEZÄHNT  
(180,-)	 1600.64.155 g		  72,90	

65 b U 1 12 Pfg. „weißes Dach“ UNGEZÄHNT  
(200,-)	 1600.65.095 g		  49,80	

66-91 1	PROVINZ SACHSEN. In den 
Hauptnummern überkomplett ohne Nr. 
80 X, dazu Mi.Nr. 73-84 Y und 87-89 B. 
Insgesamt 39 Werte (77,-)  
	 1600.66.185		  31,80

66-91 4	 PROVINZ-SACHSEN. In den 
Hauptnummern komplett ohne Nr. 80 X, 
aber mit Mi.Nr. 87-89 B. Insgesamt 28 
Werte, Mi.Nr. 72 und 87-89 B geprüft  
(459,-)	 1600.66.195		  159,-

66 Y 2	 Wappen 1 Pfg. in der extrem seltenen 
Variante mit steigendem Wasserzeichen. 
Qualitätsstück mit sauberem Falz, 
geprüft (21.700,-)  
	 1600.66.095 g		  549,-	

69+71 X B 1 Postmeisterzähnung 11 1/2 von 
Naumburg komplett (160,-)  
	 1600.69.155 g		  74,80	

69 X Ab 4	6 Pfg. Postmeisterzähnung Wittenberg, 
rötlichgrauviolett (130,-)  
	 1600.69.135 g	 29,80	 24,80	

72 4	 Wappen 10 Pfg. (250,-)  
	 1600.72.025 g		  89,50	

73-84 X 4	Wappen ohne 15 Pfg. (45,-)  
	 1600.73.025		  19,80	

76 Xb 1 6 Pfg. fallendes Wz. rötlichgrauviolett 
(280,-)	 1600.76.055 g		  119,-	

76 Xc 4	 6 Pfg. dunkelgrauviolett (80,-)  
	 1600.76.035 g		  25,80	

80 X 1	 15 Pfg. fallendes Wasserzeichen  
(280,-)	 1600.80.015	 119,-	 109,-	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
43 C 2	 6 Pfg. Versuchszähnung (280,-)  

	 1600.43.335		  19,80	
44 Ac 4	 8 Pfg. lebhaftgrauviolett (80,-)  

	 1600.44.095 g	 23,80	 19,80	
42-50 DI 1 Coswig 5-40 Pfg. mit Postmeister-

Zähnung 10 komplett, postfrischer 
Qualitätssatz, selten, geprüft (550,-)  
	 1600.42.435 g		  289,-	

42-50 D I 4 Coswig 5-40 Pfg. Postmeister-Zähnung 10 
 (160,-)	 1600.42.035 g		  76,80	

44 DI b 1 Coswig 8 Pfg. gezähnt 10 in der sel-
tenen Farbe schwarzviolett, postfrisches 
Qualitätsstück (650,-)  
	 1600.44.155 g		  249,-	

43 DII b 1 Coswig 6 Pfg. gez. 11 blaugrün statt 
gelbgrün (200,-)  
	 1600.43.165 g		  64,80	

44 DII c 1 Coswig 8 Pfg. gezähnt 11,  
lebhaftgrauviolett, postfrisches 
Qualitätsstück dieser sehr seltenen 
Farbe, mit Fotoattest (600,-) 
	 1600.44.215 A		  219,-	

47 D II b 1 Coswig 15 Pfg. gez. 11 in der  
selte-nen Farbe lebhaftgelbocker,  
postfrisches Qualitätsstück (600,-)  
	 1600.47.205 g		  229,-	

48 DII c 1 20 Pfg. Coswig gez. L11  
schwärzlichblaugrau (180,-)  
	 1600.48.255 g		  64,80	

42-50 D III 2 Coswig 5-40 Pfg. gezähnt 11 1/2  
(2160,-) 1600.42.155 g		  59,80	

48 DIIIc 1 20 Pfg. Coswigzähnung L 11 1/2 in 
seltener Farbe schwärzlichblaugrau  
(200,-)	 1600.48.345 g		  83,50	

46 EZ 1 Großröhrsdorfer Versuchszähnung 
10 1/2 sehr seltenes postfrisches 
Qualitätsstück, geprüft (700,-)			
	 1600.46.035 g		  269,-	

48 Ec 1	20 Pfg. Großröhrsdorf schwärzlichblaugrau 
(80,-) 	 1600.48.245 g		  22,80	

42-50 G 1 5-40 Pfg. mit Postmeister-Durchstich 
von Loschwitz, 9 Werte kpl. postfrisch  
(140,-)	 1600.42.065 g		  73,90	

42-50 G 4	Durchstich LOSCHWITZ komplett (120,-)		
	 1600.42.105 g	 54,80	 49,80	

43 Gb 1 6 Pfg. Loschwitz, seltene Farbe schwarz- 
blaugrün komplett, mit Fotoattest (800,-) 
	 1600.43.515 A	 249,-	 239,-	

44 Gb 1 Loschwitz 8 Pfg. schwarzviolett (160,-) 
	 1600.44.075 g		  43,80	

48 Gc 1 Loschwitz 20 Pfg. schwarzlichblaugrau 
(200,-)	 1600.48.195 g		  64,80	

48 Gc 4	 Loschwitz 20 Pfg. schwärzlichblaugrau  
(100,-)	 1600.48.215 g		  29,80	

47 Hb 1 15 Pfg. mit Durchstich von Pirna in der 
seltenen Farbvariante lebhaftgelbocker, 
postfrisches Qualitätsstück der Rarität, 
geprüft (1.500,-)  
	 1600.47.235 g		  549,-	

51 ctx DD 1 3 Pfg. braunschwarz auf Papier t 
mit Gummierung x. Die extrem seltene 
Farbvariante mit DOPPELDRUCK des  
Markenbildes. Im MICHEL ohne Preis 
notiert. Große SBZ-Rarität in tadellos post- 
frischer Erhaltung. Mi.Wert für Normal-
marke bereits 3.800,-, mit Fotoattest 
(3.800,-) 1600.51.325 A	 589,-	 478,-	

52 a ux DD 1 10 Pfg. graues Papier mit steil  
steigender Papierstreifung und DOPPEL
DRUCK der Farbe grauschwarz auf grau 
(150,-)	 1600.52.135 g	 31,80	 24,80	
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Wiederaufbau in b-Farbe WAAGERECHT 
UNGEZÄHNT, seltene Abart (Mi.Nr. 64-65b Uw), 
postfrisch, geprüft, Mi. Wert 380,- €
	 1600.64.245	                           129,- €

12 Pfg. helllilakarmin mit 
steigendem Wasserzeichen, 
sauber gestempeltes 
Qualitätsstück dieser großen 
Farbrarität, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 79 Yb), 
Mi. Wert 2.000,- €
1600.79.035	  	 839,- €

Wiederaufbau 12 Pfg. dun-
kelrot UNTEN UNGEZÄHNT. 
Postfrisches Qualitätsstück 
der Rarität, geprüft 
(Mi.Nr. 88 Ab Uu), 
Mi. Wert 1.800,- €
1600.88.235	             579,- €

Freimarken 3-12 Pfg. UNGEZÄHNT (Papiere 
gemischt), 6 Werte kpl., postfrischer Qualitätssatz 
(Mi.Nr. 92-97 U), geprüft, Mi. Wert 340,- €
	 1600.92.075	 98,50         84,50 €

4 Pfg. Fehlfarbe schwarzgrau- 
blau, postfrisches Qualitäts
stück der Rarität. Auflage nur 
1.900 Stück, geprüft 
(Mi.Nr. 53 c), Mi. Wert 800,- €
1600.53.055	  	 269,- €

5 Pfg. schwärzlicholivgrün, 
UNGEZÄHNTE SBZ Farbrarität 
ersten Ranges, geprüft 
(Mi.Nr. 57 bU), postfrisch, 
Mi. Wert 900,- €
1600.57.065	  	 329,- €

Besonderheit

selten & gesucht

Besonderheit

Preis-Tipp!

Coswig 12 Pfg. gez. 11 
dunkelrosarot 
(Mi.Nr. 46 DII b), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 400,- €
1600.46.155	   119,- 	  109,- €

12 Pfg. Papier „r“ 
(Mi.Nr. 97 AX ar), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 40,- €
1600.97.255	    12,90 	  9,90 €

Preis-Tipp!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Bl. 1 x 4	 Kleiner Weihnachtsblock, weißes Papier, 

sauber gestempeltes Qualitätsstück, 
geprüft (1.100,-)  
	 1600.99.105 g	 449,-	 419,-	

Bl. 1 x b 1 Kleiner Weihnachtsblock weißes 
Papier mit 3 Pfg. FEHLFARBE 
HELLSIENA. Extrem seltene Variante 
in bester postfrischer Qualität, mit 
Fotoattest (2.100,-)  
	 1600.99.345 A	 749,-	 719,-	

Bl. 1 x b 4 Kleiner Weihnachtsblock mit 3 Pfg. 
Farbabart „hellsiena“, sauber gestem-
peltes Qualitätsstück der Rarität, geprüft  
(3.000,-)	1600.99.225 g		  1.190,-	

Bl. 2 t 2	 Großer Weihnachts-Block auf grauem 
Papier mit sauberem Falz (2800,-)  
	 1600.102.015		  339,-	

Bl. 2 x 2	 Großer Weihnachtsblock weißes Papier 
mit sauberem Falz (2900,-)  
	 1600.102.035		  349,-	

103-06 t 1 Blockmarken, graues Papier (400,-)  
	 1600.103.015		  159,-	

Bl. 3 A-B 1 Theaterblockpaar (100,-)  
	 1600.106.015	 49,80	 44,80	

Bl. 3 A-B 4 Theaterblockpaar (300,-)  
	 1600.106.025 g	 119,-	 99,-	

107-11 A+B 1 Theaterblock-Marken (67,50)  
	 1600.107.015	 27,90	 22,80	

112-15 yy 1 Brückenbau dünnes Papier kpl.  
(240,-)	 1600.112.045 g	 98,50	 94,50	

112-15 S 1 Brückenbau kpl. als Sonderdrucke 
auf weißem Papier mit Vollgummi (600,-)		
	 1600.112.065 g		  249,-	

115 by 1 24 Pfg. mittelsiena (300,-)  
	 1600.115.115 g		  98,50	

115 cy 4	 24 Pfg. mittelrötlichbraun (65,-)  
	 1600.115.105 g	 21,80	 17,80	

115 c yy 1 24 Pfg. dünnes Papier mittelrötlich-
braun, sehr seltene Variante tadellos 
postfrisch (550,-)  
	 1600.115.305 g		  179,-	

Bl. 4 1	 Brückenbau-Block, postfrisches 
Qualitätsstück (450,-)  
	 1600.115.055	 219,-	 189,-	

Bl. 4 4	 Brückenbau-Block, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der seltenen Ausgabe, 
geprüft (1.700,-)  
	 1600.115.025 g	 769,-	 739,-	

116-65 1 WEST-SACHSEN. In den 
Hauptnummern überkomplett ohne 
Blocks mit Mi.Nr. 116-19 X+Y, 124-25 
X+Y, 126-37 X+Y, 156-61 x+y, 162-65 
A+B und X-Z. Insgesamt 88 tadellos 
postfrische Werte (311,-)  
	 1600.116.235		  119,-

116-19 Y 4 Ziffern 5-12 Pfg. Wz. steigend (100,-)  
	 1600.116.045 g	 41,80	 36,80	

116-19 AY 1 Postmeisterzähnung MÜGELN 5-12 
Pfg mit steigendem Wasserzeichen kom-
plett. Postfrischer Qualitätsssatz, außer-
ordentlich selten, geprüft (2.300,-)  
	 1600.116.345 g	 998,-	 978,-	

116-19 BX 1 5-12 Pfg. Postmeisterzähnung, 
Roßwein, komplett (170,-)  
	 1600.116.125 g		  67,80	

116-19 CX 1 5-12 Pfg. Postmeister-Durchstich 10 
von Roßwein, komplett (150,-)  
	 1600.116.055 g		  62,80	

116 CY 1 5 Pfg. Durchstich 10 von Roßwein, 
steigendes Wz. (110,-)  
	 1600.116.175 g	 29,80	 19,80	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
83 Xb 1 30 Pfg. bräunlicholiv (70,-)			

	 1600.83.025 g	 19,80	 14,90	
73-84 Y 1 Wz. steigend (45,-)  

	 1600.73.035	 22,80	 19,80	
73-84 Y 4	Wz. steigend, sauber gestempelt  

(250,-)	 1600.73.045 g		  119,-	
75 Yb 1	5 Pfg. steigendes Wasserzeichen  

graugrün (60,-) 
	  1600.75.015 g		  19,80	

76 Yb 1	6 Pfg. steigendes Wz., rötlichgrauviolett  
(100,-)	 1600.76.045 g		  38,90	

76 Yc 4	 6 Pfg. steigendes Wz. dunkelgrauviolett 
(80,-)	 1600.76.075 g		  31,80	

79 Yb 1	12 Pfg. helllilakarmin, die Farbrarität mit 
steigendem Wasserzeichen, postfrisches 
Qualitätsstück, geprüft (700,-)  
	 1600.79.015 g		  279,-	

80 Yb 4	 15 Pfg. braunrot (150,-)  
	 1600.80.065 g		  44,90	

85-86 A-C 1 Bodenreform,  
die Postmeisterzähnungen komplett,  
insgesamt 6 Werte (54,-) 
	 1600.85.405	 21,90	 17,90	

87-89 B 4	Wiederaufbau ungezähnt (180,-)  
	 1600.87.055 g	 39,80	 34,80	

88 Bb 1 12 Pfg. geschnitten dunkelrot (100,-)			
	 1600.88.145 g		  34,80	

92-115 1 THÜRINGEN. Gebiet komplett mit 
Spargummi (Mi.Nr. 92-99 X+Y/A+B,  
112-15). Insgesamt 24 Werte (47,-)  
	 1600.92.145		  19,80	

92-97 U 4	Freimarken 3-12 Pfg. UNGEZÄHNT 
(Papiere gemischt), 6 Werte komplett. 
Gestempelter Qualitätssatz (670,-)  
	 1600.92.165 g	 189,-	 149,-	

92-99 X 4	Thüringen Vollgummi (65,-)  
	 1600.92.055		  29,80	

92 AX ct 1 3 Pfg. mittelbraun, Papier „t“ (400,-)  
	 1600.92.125 g	 139,-	 104,-	

92 V2 1	3 Pfg. ungezähnter Versuchsdruck in 
braunocker (120,-)  
	 1600.92.105 g	 39,80	 29,80	

93 V3 1	4 Pfg. ungezähnter Versuchsdruck in 
graublau auf weißem Kartonpapier 
(200,-)	 1600.93.045 g	 74,50	 64,50	

97 AX bat 1 12 Pfg. Papier „t“ in der seltenen 
Variante „dunkelbraunrot quarzend“ (		
180,-)	 1600.97.015 g	 79,50	 74,80	

99 BX aw 1 30 Pfg. geschnitten, Papier „w“ 
(160,-)	 1600.99.165 g	 74,50	 69,80	

92-99 Y 4	Spargummi (130,-)  
	 1600.92.065		  69,80	

93 AY z2 U 4 4 Pfg. Spargummi, Papier z2, 
UNGEZÄHNT (220,-)  
	 1600.93.205 g	 76,50	 69,80	

96 AY z2 1 8 Pfg. mit Spargummi auf grauwei-
ßem dicken Papier mit steil fallender 
Papierstreifung. Eine der ganz großen 
Seltenheiten unter den Freimarken für 
Thüringen, die man praktisch kaum 
einmal angeboten findet. Einwandfreies 
postfrisches Qualitätsstück der großen 
SBZ-Rarität, mit Fotoattest (3.800,-)  
	 1600.96.105 A		  1.390,-	

Bl. 1 t 2	 Kleiner Weihnachtsblock graues Papier, 
Qualitätsstück mit sauberem Falz 
(2800,-)  
	 1600.99.055		  319,-	

Bl. 1 x 1 Kleiner Weihnachtsblock, weißes Papier 
(450,-)	 1600.99.035		  219,-	
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Großer Weihnachtsblock, graues Papier, 
postfrisches Qualitätsstück, geprüft (Mi.Nr. Bl. 2 t), 
Mi. Wert 1.800,- €
	 1600.102.115	   869,- €

Weihnachts-
Blockmarken graues 
Papier, sauber 
gestempeltes 
Herzstück, geprüft 
(Mi.Nr. 103-06 t), 
Mi. Wert 1.000,- €
	1600.103.035	   

349,- €

5-12 Pfg. Durchstich 16 von Roßwein (Mi.Nr. 
116-19 DX), postfrisch, geprüft, Mi. Wert 100,- €
	 1600.116.115	 39,80         29,80 €

Amtliche Versuchszähnung (Mi.Nr. 120-23 X), 
postfrisch, Mi. Wert 80,- €
	 1600.120.015	 34,80        24,80 €

HOLZHAUSEN-Ausgabe, postfrischer 
Qualitätssatz (Mi.Nr. A I-III)
	 1600.115.125	                           139,- €

selten & gesucht

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!

Kleiner Weihnachtsblock, graues Papier, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück der Seltenheit, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. Bl. 1 t), Mi. Wert 3.200,- €
	 1600.99.095	 1.390,-       1.290,- €

Rarität!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
164 AX Fa 2 Messe 24 Pfg. fallendes Wz. in der 

FEHLFARBE blauviolett. Ungebrauchtes 
Qualitätsstück der sehr seltenen Abart 
mit sauberem Falz, mit Fotoattest 
(11.700,-)  
	 1600.164.065 A		  495,-	

Bl. 5 X 1 Messe-Block Wz. X  
	 1600.165.015		  129,-	

Bl. 5 Y 4	 Messe-Block Wz. Y (350,-)  
	 1600.165.075 g		  159,-	

Bl. 5 XZ 4	Messe-Block mit Wasserzeichen 
STUFEN STEIL FALLEND. Sauber 
gestempeltes Qualitätsstück der seltenen 
Variante, mit Fotoattest (650,-)  
	 1600.165.165 A		  249,-	

Bl. 5 YZ 1 Messe-Block mit Wasserzeichen 
STUFEN STEIL STEIGEND. Seltene 
Variante in tadellos postfrischer Qualität, 
mit Fotoattest (850,-)  
	 1600.165.125 A		  329,-	

166-241 1 ALLGEMEINE AUSGABEN überkom-
plett mit den Handstempelaufdrucken 
(geprüft), der hellen „60er“ (Mi.Nr. 195 a 
geprüft) und mit dem Goethe-Block  
(Mi.Nr. Bl. 6), insgesamt 75 Werte und 
ein Block (527,-)  
	 1600.166.105	                239,-

166-81 1 Handstempelaufdrucke (16 W.) (100,-)  
	 1600.166.025 g	 54,80	 49,80	

179 4	 60 Pfg. helle Farbe  
	 1600.179.025 g	 249,-	 239,-	

182-97 OR 1 Maschinen-Aufdruck, 16 Werte kpl. 
mit Oberrand (85,50)  
	 1600.182.325		  27,90	

183 b 1	6 Pfg. dunkelrotviolett, seltene Farbe 
(120,-)	 1600.183.055 g		  49,80	

185 b 1	10 Pfg. gelblichgrün (60,-)				
	 1600.185.045 g		  27,90	

187 b 1	15 Pfg. dunkelbraun (300,-)  
	 1600.187.015 g		  119,-	

195 a 1	60 Pfg. helle Farbe (80,-)  
	 1600.195.015 g		  25,80	

195 a 4	 60 Pfg. helle Farbe (180,-)  
	 1600.195.025 g		  79,50	

195 b 1	60 Pfg. braunrot, seltene Farbvariante 
(300,-)	 1600.195.075 g		  119,-	

206 bwaz 1 30 Pfg. schwärzlichbraunoliv (140,-)			
	 1600.206.035 g		  49,80	

211 b 1	84 Pfg. dunkelopalgrün (70,-)  
	 1600.211.025 g		  34,80	

211 b 4	 84 Pfg. dunkelopalgrün (100,-)  
	 1600.211.035 g		  37,80	

214 b 1	Persönlichkeiten 8 Pfg. schwärzlich-
bräunlichrot, postfrisches Qualitätsstück 
der seltenen Farbe (200,-)  
	 1600.214.025 g		  49,80	

215 ay 1 10 Pfg. Borkengummi (100,-)  
	 1600.215.015 g		  34,90	

216 U 1 Engels 12 Pfg. ungezähnt  
(100,-)	 1600.216.045	 39,80	 34,80	

217 b 1	15 Pfg. schwärzlichgelbbraun (70,-)  
	 1600.217.035 g		  26,80	

218 d 1	16 Pfg. grünlichblau (80,-)  
	 1600.218.065 g		  34,80	

219 ay 1 20 Pfg. Borkengummi (100,-)  
	 1600.219.015 g		  31,80	

219 b 1	20 Pfg. dunkelkarmin, seltene Farbabart  
(350,-)	 1600.219.025 g	 149,-	 139,-	

223 a 1	40 Pfg. dunkellilapurpur (60,-)  
	 1600.223.055 g		  21,90	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
116 DY 1 5 Pfg. Durchstich 16 von Roßwein  

mit fallendem Wasserzeichen (350,-)			
	 1600.116.355 g		  98,50	

120-23 X 4 Amtliche Versuchszähnung  
(190,-)	 1600.120.025 g	 87,50	 74,50	

124-25 X 1 Musterschau fallendes Wz. (70,-)  
	 1600.124.015		  31,90	

124 XU 1 Musterschau 6 Pfg. UNGEZÄHNT  
(150,-)	 1600.124.185	 36,80	 29,80	

124 YU 1 6 Pfg. steigendes Wz. UNGEZÄHNT  
(250,-)	 1600.124.195 g	 64,80	 54,80	

126-37 X 4 Wz. fallend (80,-)  
	 1600.126.025	 31,80	 21,80	

126 X wc 1 3 Pfg. fallendes Wasserzeichen 
braunocker, postfrisches Qualitätsstück 
der seltenen Variante (700,-)  
	 1600.126.085 g	 219,-	 189,-	

135 X wa 1 30 Pfg. Wz. fallend, bräunlicholiv  
(250,-)	 1600.135.015 g	 37,80	 33,80	

135 X wb U 1 Ziffern 30 Pfg. dunkeloliv,  
UNGEZÄHNT mit fallendem 
Wasserzeichen. Postfrisches 
Qualitätstück dieser sehr seltene 
Variante, geprüft (1.500,-)  
	 1600.135.025 g	 379,-	 349,-	

136 X wc 1 40 Pfg. fallendes Wasserzeichen 
lebhaftrotlila (320,-)  
	 1600.136.035 g	 74,50	 66,50	

126 Y wa U 4 3 Pfg. UNGEZÄHNT,  
sauber gestempeltes Qualitätsstück.  
In dieser Erhaltung außerordentlich  
selten, mit Fotoattest (1.300,-) 
	 1600.126.155 A	 349,-	 329,-	

126 Y wb 1 3 Pfg. steigendes Wasserzeichen 
dunkelockerbraun (200,-)  
	 1600.126.095 g	 69,80	 64,80	

126 Y wd 4 3 Pfg. orangebraun (80,-)  
	 1600.126.145 g	 19,80	 14,80	

133 Y wb 1 15 Pfg. steigendes Wz. braunkarmin  
(160,-)	 1600.133.045 g	 34,80	 27,80	

135 Y wb 1 30 Pfg. steigendes Wasserzeichen 
dunkeloliv, postfrisches Qualitätsstück 
der seltenen Farbe (650,-)  
	 1600.135.065 g	 179,-	 149,-	

136 Y wb 1 40 Pfg. steigendes Wasserzeichen 
dunkelrötlichlila (160,-)  
	 1600.136.055 g	 33,80	 26,80	

138-49 4	 Solidarität (50,-)  
	 1600.138.035	 22,80	 17,80	

150-55 X 1 Abschied fallendes Wasserzeichen, 
komplett, postfrischer Qualitätssatz 
(450,-)	 1600.150.025	 169,-	 159,-	

150-55 X 4 Abschied Wz. fallend, gut gezähnter 
und sauber gestempelter Qualitätssatz, 
geprüft (2.500,-)  
	 1600.150.035 g	 1.180,-	1.080,-	

153 Yb 1 6 Pfg. rotviolett (90,-)  
	 1600.153.045 g	 24,80	 19,80	

156-61 xU 1 Abschied 3 u. 6-12 Pfg. 
graues Papier UNGEZÄHNT, die 4 
bekannten Werte komplett, postfrische 
Qualitätsstücke, mit Fotoattest (1.160,-)  
	 1600.156.115 A		  419,-	

162-65 BY 1 Messe geschnitten (45,-)  
	 1600.162.015	 23,80	 21,80	

164 AX Fa 1 Messe 24 Pfg. fallendes Wz. in der 
FEHLFARBE blauviolett statt bräunlich-
orange. Extrem seltene Abart und post-
frisches Qualitätsstück, mit Fotoattest 
(1.700,-)	1600.164.035 A	 895,-	 839,-	
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3 Pfg. fallendes Wz.  
UNGEZÄHNT, geprüft  
(Mi.Nr. 126 X wa U), 
postfrisch, Mi. Wert 800,- €
1600.126.115
	  279,- 	    259,- €

Klassiker der Nachkriegszeit:
Die Leipziger Messe-Blocks

Messe-Block Wz. X (Mi.Nr. Bl. 5 X), 
sauber gestempelt, geprüft, Mi. Wert 350,- €
	 1600.165.055	 159,-         149,- €

Messe-Block mit Wasserzeichen STUFEN STEIL 
STEIGEND. Sauber gestempeltes Qualitätsstück 
der seltenen Variante, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. Bl. 5 YZ), Mi. Wert 1.000,- €
	 1600.165.175	 389,-       369,- €

Messe-Großblock, 
Qualitätsstück der 
seltenen Ausgabe 
ohne Gummi wie 
ausgegeben 
(Mi.Nr. Bl. 5 SX), 
Mi. Wert 500,- €
1600.165.105	
	189,- 	  159,- €

Preis-Tipp!

8 Pfg. Postmeisterzähnung 
MÜGELN mit steigendem 
Wasserzeichen, postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen 
Marke (Mi.Nr. 118 AY), geprüft, 
Mi. Wert 700,- €
1600.118.025	    219,- 	  

198,- €

Besonderheit
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
223 c 1	Persönlichkeiten 40 Pfg. dunkelpurpur, 

postfrisches Qualitätsstück der sehr sel-
tenen Farbvariante, mit Fotoattest (750,-)		
	 1600.223.075 A		  289,-	

223 d 1	40 Pfg. dunkelkarminlila (140,-)  
	 1600.223.045 g		  49,80	

224 Uu 1 50 Pfg. UNTEN UNGEZÄHNT,  
seltene Abart (240,-)  
	 1600.224.025 g		  92,80	

231 b 1	Messe 50 Pfg. dunkelkobalt,  
seltene Farbabart (200,-)  
	 1600.231.015 g		  69,80	

Bl. 6 1	 Goethe-Block (220,-)  
	 1600.238.045	 109,-	 94,80	

Bl. 6 2	 Goethe-Block (2150,-)  
	 1600.238.085		  56,90	

239 1	 Goethe-Blockmarke 50 Pfg. (150,-)  
	 1600.239.015	 54,80	 44,80	

239 4	 Goethe-Blockmarke 50 Pfg. (180,-)  
	 1600.239.025	 79,50	 74,50	

Zusammendrucke
WZd+SZd 1-2 1 Brückenbau 10-24 Pfg., 

Komplett-Kollektion der waagerechten 
und senkrechten Stegpaare,  
insgesamt 4 Paare (70,-)  
	 1601.115.015	 27,90	 23,90	

WZd+SZd 1-2 4 Brückenbau, komplette Kollektion 
der waagerechten und senkrechten 
Zwischenstegpaare, insgesamt 4 Paare  
(240,-)	 1601.115.115 g		  79,50	

W Zd 2 cy 1 16+24 Pfg. waagerechtes Zwischen- 
stegpaar mit 24 Pfg. mittelrötlichbraun 
(120,-) 	 1601.115.045 g	 27,80	 21,80	

W Zd 2 by 1 16+24 Pfg. waagerechtes Zwischen- 
stegpaar mit 24 Pfg. in der seltenen 
Farbe mittelsiena (500,-)  
	 1601.115.145 g		  149,-	

S Zd 2cy 1 12+24 Pfg. senkrechtes Zwischen-
stegpaar mit 24 Pfg. mittelrötlichbraun 
(120,-)	 1601.115.155 g	 27,80	 21,80	

Hz 1 cy 1 Brückenbau-Herzstück mit 24 Pfg. 
mittelrötlichbraun (600,-)  
	 1601.115.055 g		  229,-	

WZd 3-SKZd 4 1 Ziffern 5-12 Pfg. geschnitten, 
Komplett-Kollektion der 9 waagerechten 
und senkrechten Zusammendrucke, 
postfrische Qualitätsstücke (1.490,-)  
	 1601.119.135	 525,-	 495,-	

SK Zd 5-8 1 Versuchszähnung 5-12 Pfg.,  
die 4 senkrechten Kehrdruck-
Zwischenstegpaare kpl. (810,-)  
	 1601.123.115		  298,-	

Hz 10-11 1 Ziffern-Herzstücke kpl.  
(240,-)	 1601.126.035	 98,50	 89,50	

WZd 13-SZd 6 4 Ziffern-Zusammendrucke 3-12 Pfg., 
alle 8 waagerechten u. senkrechten 
Kombinationen, gestempelt selten (640,-)  
	 1601.126.075 g	 179,-	 169,-	

Hz 12 BY 1 Messe-Herzstück 6-84 Pfg. geschnit-
ten mit steigendem Wasserzeichen, mit 
Fotoattest (1.200,-)  
	 1601.165.065 A		  579,-	

WZd 17-SZd 8 AX 1 Messe-Zusammendrucke 
gezähnt mit fallendem Wz.,  
alle 4 Kombinationen komplett (500,-)  
	 1601.165.105		  198,-	

WZd 17-SZd 8 AY 1 Messe-Zusammendrucke 
gezähnt mit steigendem Wz.,  
alle 4 Kombinationen komplett (500,-)  
	 1601.165.055	 198,-	 169,-	
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16 Pfg. Borkengummi 
(Mi.Nr. 218 ay), postfrisch, geprüft, 
Mi. Wert 100,- €
1600.218.015	
	 29,80 	  24,80 €

Goethe-Block mit passendem Sonderstempel 
(Mi.Nr. Bl. 6), sauber gestempelt, Mi. Wert 300,- €
	 1600.238.055	               119,-    104,- €

Zusammendrucke

Persönlichkeiten (Mi.Nr. 212-27), postfrisch, 
Mi. Wert 65,- €
	 1600.212.015	   28,90 €

Messe 24 Pfg. 
fallendes Wasser
zeichen in der FEHL- 
FARBE violett, extrem 

seltene Variante unter den 
Messe-Ausgaben in tadelloser 
postfrischer Qualität, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 164 AXFb), 
Mi. Wert 2.500,- €
1600.164.055	  	 978,- €

Ziffer 3-12 Pfg., alle 8 Zusammendrucke komplett 
(Mi.Nr. WZd 13-SZd 6), postfrisch, Mi. Wert 120,- €
	 1601.137.015	          49,80       44,80 €

6 Pfg. fallendes Wz.  
in der seltenen Farbe 
dunkelviolett (Mi.Nr. 153 Xb), 
postfrisch, geprüft, Mi. Wert 800,- €
1600.153.055	  	 249,- €

Abschied gelbes Papier komplett, sauber ge-
stempelt, geprüft (Mi.Nr. 156-61 y), Mi. Wert 900,- €
	 1600.156.045	           479,-        459,- €

Seltene Herzstücke

Brückenbau Herzstück aus Großbogen 
(Mi.Nr. Hz 1), postfrisch, Mi. Wert 250,- €
	 1601.115.035	   109,- €

Brückenbau-Herzstück auf dünnem Papier, 
extrem seltene Variante der Einheit in tadelloser 
postfrischer Erhaltung, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. Hz 1ayy), Mi. Wert 2.600,- €
	 1601.115.245	   995,- €

Messe-Herzstück 6-84 Pfg. geschnitten und  
fallendes Wasserzeichen mit 12 Pfg. dunkel-
graublau und 84 Pfg. schwärzlichsmaragd-
grün. Postfrisches Qualitätsstück der seltenen 
Farbenkombination, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. Hz 12 BX b), Mi. Wert 2.400,- €
	 1601.165.405	                           975,- €

Besonderheit

Preis-Tipp!

Wz. steigend, komplett sauber gestempelt 
(Mi.Nr. 126-37 Y), Mi. Wert 120,- €
	 1600.126.045	 54,80       46,80 €

Preis-Tipp!



Sowjetische Besatzungszone
Bezirk 14

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
166-81 4	 MEISSEN, 16 Werte komplett als ortsrei-

ner Satz in tadelloser Erhaltung (340,-)  
	 1612.1305.015 g	189,-	 179,-	

Bezirk 16
166-81 4	 16 Werte komplett als bezirksreiner Satz, 

sauber gestempelte Qualitätsstücke 
(290,-)	 1613.166.025 g		  159,-	

IV a + b 1 Hannover - Messe kpl.  
	 1613.969.025 g		  64,80	

Bezirk 20
166-81 1 16 Werte kpl. als bezirksreiner Satz 

(110,-) 	 1614.166.025 g	 64,80	 59,80	
179 4	 60 Pfg. helle Farbe  

	 1614.179.035 g		  249,-	
Bezirk 27

166-81 1 16 Werte komplett als bezirksreiner 
Satz 	 1615.166.015 g		  59,80	

Bezirk 2o
166 4	 2 Pfg. (45,-)  

	 1617.166.035 g	 21,90	 17,80	
180 1	 80 Pf. (110,-)  

	 1617.180.025 g	 59,80	 54,80	
I x 1	 Ziffer 84 Pfg. (200,-)  

	 1617.936.015 g		  89,50	

Bezirk 36
IV a-b 1 Hannover - Messe kpl.  

	 1618.969.015 g		  129,-	
Bezirk 41

166-81 1 16 Werte komplett als bezirksreiner 
Satz 	 1623.166.025 g		  69,80	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
WZd 17-SZd 8 BX 1 Messe-Zusammendrucke 

geschnitten mit fallendem Wz.,  
alle 4 Kombinationen komplett (540,-)  
	 1601.165.175	 198,-	 188,-	

SZd 7-8 AX 4 Messe-Zusammendrucke gezähnt 
mit fallendem Wz., beide senkrechten 
Kombinationen komplett, sauber gestem-
pelte Qualitätsstücke, geprüft (1.200,-)  
	 1601.165.355 g		  439,-	

SZd 7-8 BX 4 Messe-Zusammendrucke geschnit-
ten mit fallendem Wz., beide senkrechten 
Kombinationen komplett, sauber gestem-
pelte Qualitätsstücke, geprüft (1.200,-)  
	 1601.165.345 g		  439,-	

Ganzsachen
P 5-7 1	Mecklenburg-Karten komplett  

	 1602.5.035		  27,80	
P 9 8	 Provinz Sachsen 5 Pfg. in sehr sauberer 

portorichtiger Verwendung als Ortspost
karte (150,-)  
	 1602.9.035		  54,80	

P 14-17 1 West Sachsen 5+6 Pfg. mit und  
ohne PLZ-Kreise komplett  
	 1602.14.035		  22,80	

P 14 8	 West-Sachsen 5 Pfg. ohne PLZ-Kreis, 
bedarfsgebraucht (260,-)  
	 1602.14.025		  89,50	

P 16 8	 West-Sachsen 5 Pfg. mit PLZ-Kreisen, 
saubere Bedarfsverwendung (200,-)  
	 1602.16.035 g	 79,50	 73,50	

30-39, SDP 1 1 Die Postkarten der allgemeinen 
Ausgaben mit der Suchdienstkarte kpl.. 
Insg. 11 ungebrauchte Qualitätsstücke 
(220,-) 	 1602.30.045		  119,-

P 30-34 1 Maschinenaufdruck-Karten komplett, 
insgesamt 5 Stücke (59,50)  
	 1602.30.035		  26,80	

P 33 4	 30/30 Pfg. Auslands-Doppelkarte Frage- 
und Antwortteil zusammenhängend, selten 
(350,-) 	 1602.33.025 g		  169,-	

P 36 b 8	 Engels 12 Pfg. mit DV M 301/C4296 mit 
Abart: unter UV-Licht gelbgrün leuchtend. 
Seltenes bedarfsgebrauchtes Stück in 
einwandfreier Erhaltung (150,-)  
	 1602.36.035		  69,50	

Originalbogen
GB 1 a 1 Brückenbau, alle 4 Wertstufen im 

Original-Großbogen mit senkrechten und 
waagerechten Zwischenstegen und dem 
Herzstück (800,-)  
	 1603.115.015	 369,-	 269,-	

Einheitliche Bezirkshandstempel
Bezirk 3

179 1	 60 Pfg. helle Farbe, postfrisches Qualitäts- 
stück 	 1611.179.025 g		  189,-	

166-81 4	 BERLIN 4, 16 Werte komplett als  
postamtsreiner Satz  
	 1611.205.145 g		  239,-	

166-81 4	 BERLIN 8, 16 Werte komplett als  
postamtsreiner Satz  
	 1611.205.135 g		  239,-	

166-81 4	 BERLIN KÖPENICK 16 Werte komplett 
als postamtsreiner Satz,   
sauber gestempelt  
	 1611.205.105 g		  219,-	

166-81 4	 BELRIN WILHELMSRUH, 16 Werte  
komplett als postamtsreiner Satz 			
	 1611.205.115 g		  229,-	
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Bezirk 3

BELRIN WILHELMSRUH, 16 Werte komplett als 
postamtsreiner Satz (Mi.Nr. 166-81), 
sauber gestempelt, geprüft
	 1611.205.115	   229,- €

Bezirk 16

60 Pfg. helle Farbe, geprüft 
(Mi.Nr. 179), sauber gestempelt
1613.179.035	  	  269,- €

Bezirk 29

16 Werte komplett als bezirksreiner Satz, gut 
gezähnter und sauber gestempelt in tadelloser 
Erhaltung, Qualitätssatz der seltenen Ausgabe, 
geprüft (Mi.Nr. 166-81)
	 1616.166.035	   1.190,- €

Bezirk 14

Stephan 75 Pfg., 
geprüft 
(Mi.Nr. III b), 
sauber gestempelt, 
Mi. Wert 850,- €
1612.964.025  449,- €

Bezirk 27

Ziffer 20 Pfg., geprüft 
(Mi.Nr. I I), sauber gestempelt, 
Mi. Wert 1.000,- €
1615.924.025	  	       539,- €

selten & gesucht

Rarität!

Rarität!

Versuchszähnung 5-12 Pfg., Komplett-Kollektion 
der 9 waagerechten und senkrechten Zusammen
drucke, postfrische Qualitätsstücke 
(Mi.Nr. WZd 8-SKZd 8), Mi. Wert 1.490,- €
	 1601.123.135	             489,-      449,- €

Preis-Tipp!

Punktgenau & extra preiswert !
Name, Vorname

Straße, Haus Nr.

PLZ, Ort 

WAIGAND -  Kundennummer  (falls vorhanden) 

Absender

Meine Fehlliste:
Bitte vollständig ausfüllen, damit es zu keiner Fehllieferung kommt.

Sieboldstr. 697230 Estenfeld

09 31/32 93 460aus dem Ausland: 00 49/9 31/32 93 460 
E-Mail: info@waigand-sammlerwelt.de       www.waigand-sammlerwelt.de

Impressum

09 31/32 93 46 20 aus dem Ausland: 00 49/9 31/32 93 46 20

Gebiet MICHEL-Nr. Erhaltung
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB

Gebiet MICHEL-Nr. Erhaltung
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETB
1 2 4 FDC ETBMein Lieferwunsch:

Bitte reservieren Sie die vorhandenen Artikel und liefern Sie erst dann aus, wenn ein Lieferwert 

von ca. 25,– € erreicht wird.
Bitte liefern Sie in jedem Fall. Die anfallende Portopauschale übernehme ich.

Im Falle, dass Artikel nicht lieferbar sind und der Lieferwert meiner Bestellung weniger 

als 25.- € beträgt, möchte ich Porto optimieren (weitere Infos auf Seite 94 im Katalog):

• Einzelwerte (auch teure)  
aus Serien ?

• Ausgaben, die im Katalog nicht 
angeboten sind, auch FDC´s bis 

ca. 1960 ?
• Farbvarianten, Plattenfehler 

oder Abarten ? 
• Oder anderes, was Sie einfach 

mal nachfragen möchten ?

Sie suchen:

Der WAIGAND

Testen Sie uns: Und schon schließen sich die 
Lücken in Ihrer Sammlung wie von selbst.

* ausgenommen postgültige Nominalware in €uro oder SFr., die mit  
60 % vom MICHEL-Katalog berechnet wird.

Fehllisten-Service 

Wir gehen unser Lager punktgenau und gezielt nach 
Ihren Wünschen durch und liefern 

  zu günstigen  49 %*
vom aktuellen MICHEL-Katalog-Wert.
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
334 PF IV 1 25 Pfg. „F von RUDOLF mit Bart 

verbunden“. Seltener Plattenfehler in 
bester postfrischer Qualität  (500,-)			
	 1650.334.105 g		  139,-	

338 vb XI 1 60 Pfg. schwarzgrün (90,-)  
	 1650.338.045 g		  33,80	

339 za XII 4 80 Pfg. gewöhnliches Papier, Wz. 2 XII 
mit zeitgerechtem Stempel (60,-)  
	 1650.339.135		  21,80	

341 PF I 7Köpfe 84 Pfg. „weißer Strich am O“, sau-
ber gestempeltes Qualitätsstück dieses 
äußerst seltenen Plattenfehlers  
(800,-)	 1650.341.075 g		  198,-	

349 II/ YII 1 Marx 24 Pfg. in Type II (150,-)  
	 1650.349.035 g		  64,50	

382 Y 1	Baumeister 24 Pfg., senkrechtes Wz.  
(50,-)	 1650.382.035 g		  21,80	

Bl. 8-9 A+B 2 Marx-Blocks (2140,-)  
	 1650.385.025		  69,80	

Bl. 8-9 A+B 7 Marx-Blocks, Qualitätsstücke mit 
klaren Sonderstempeln (600,-)  
	 1650.385.035		  249,-	

Bl. 8-9 A+B 4 Marx-Blocks mit Tagesstempel, post-
frische Qualitätssammlung (850,-)  
	 1650.385.065		  319,-	

386-95 B 8 Marx-Blockmarken ungezähnt komplett 
auf R-Briefen mit allen Stempeln. Reiner 
Markenwert bereits 200,- €  
	 1650.386.065		  59,80	

386-95 A 1R Marx-Blockmarken gezähnt in 
Paaren 	 1650.387.015		  52,80	

386-95 A/Zdr 1 Marx-Blockmarken gezähnt, 
Komplett-Kollektion der 13 verschie-
denen waagerechten u. senkrechten 
Zusammendrucke (440,-)  
	 1650.386.025		  219,-	

386-95 A/Zdr 4 Marx-Blockmarken gezähnt, 
Komplett-Kollektion der 13 verschie-
denen waagerechten u. senkrechten 
Zusammendrucken (640,-)  
	 1650.386.045		  229,-	

386-95 B 4 Marx-Blockmarken ungezähnt (300,-)  
	 1650.387.045		  84,50	

386-95 B/Zdr 1 Marx-Blockmarken geschnitten, 
Komplett-Kollektion der 13 verschie-
denen senkrechten u. waagerechten 
Zusammendrucke (440,-)  
	 1650.386.015		  179,-	

409 YI 1 10 Pfg. senkrechtes Wz.  
(50,-)	 1650.409.015 g		  22,90	

413 XII 1 20 Pfg. waagerechtres Wz., Type II  
(130,-)	 1650.413.025 g		  54,80	

415 YII 4	 Buchdruck 25 Pfg. senkrechtes 
Wasserzeichen (300,-)  
	 1650.415.045 g		  84,50	

424 I 1	 Viermächte-Konferenz mit Abart: „Loch in 
Lehne“ (160,-)  
	 1650.424.015		  59,80	

424 I 7	 Viermächte-Konferenz mit Abart: „Loch in 
Lehne“ (150,-)  
	 1650.424.055		  54,80	

430 I 7	 Reuter „Haarscheitel retuschiert“  
(160,-)	 1650.430.045	 19,80	 17,80	

445 A YI 1 Briefmarke 1954, senkrechtes Wz.  
(50,-)	 1650.445.055 g		  23,80	

445 I 1	 Briefmarke 1954, Abart: geschwollene 
Backe (120,-)  
	 1650.445.135 g		  29,80	

Bl. 10 4	 Ausstellungs-Block mit Tagesstempel  
(50,-)	 1650.444.025		  21,80	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
248 PF I 1 24 Pfg. „verdicktes S in Messe“ 

(150,-)	 1650.248.065 g		  34,80	
248 PF I 4	 24+12 Pfg. „S unten verdickt“ 

(200,-)	 1650.248.075		  39,80	
249 PF II 4 30+14 Pfg. „K“ von REPUBLIK“ rechts 

oben verkürzt (150,-)  
	 1650.249.045		  34,80	

251-55 1 Pieck 1950 (130,-)  
	 1650.251.025		  59,80	

252 b 1	24 Pfg. dunkelbräunlichrot (130,-)  
	 1650.252.025 g		  59,80	

256-59 1 Bach (50,-)  
	 1650.256.015		  19,80	

257 I 1	 Bach 24 Pfg. seltener Plattenfehler 
„gebrochene Handorgel“ (300,-)  
	 1650.257.035 g		  74,50	

260 1	 DEBRIA (55,-)  
	 1650.260.025		  18,50	

261-70 1 Akademie (150,-)  
	 1650.261.045		  43,80	

261-70 47 Akademie (90,-)  
	 1650.261.055		  24,80	

Bl. 7 7	 DEBRIA-Block, Sonderstempel (160,-)  
	 1650.270.085		  54,80	

Bl. 7 8	 DEBRIA-Block auf R-Brief mit 
Ankunftsstempel (280,-)  
	 1650.270.105		  69,50	

271-72 1 DEBRIA Blockmarken (100,-)  
	 1650.271.035		  44,90	

271-72 4	 DEBRIA Blockmarken (110,-)  
	 1650.271.045		  47,90	

273 III 1 24 Pfg. „zusätzlicher Fleck unter DE in 
MANNSFELDER“ (150,-)  
	 1650.273.105		  32,80	

282-83 1 Frühjahrsmesse  (32,-)  
	 1650.282.015	 13,90	 10,90	

286-88 1 Chinesische Freundschaft (320,-)  
	 1650.286.015		  129,-	

318 PF I 4Universität „E oben abgeschrägt“ (150,-)  
	 1650.318.075 g		  46,90	

318 PF II 4 Universität mit Retusche des 
Plattenfehlers (150,-)  
	 1650.318.085 g		  46,90	

322-26 1 Pieck 1952 (130,-)  
	 1650.322.015		  52,80	

322 zb YI 1 5 Pfg. grün, senkrechtes Wz. (100,-)  
	 1650.322.095 g		  44,80	

323 va XII 1 12 Pfg. mit Wasserzeichen Type II 
(60,-)	 1650.323.135 g		  24,80	

324 za XII 1 Pieck 24 Pfg. auf normalem statt 
gestrichenem Papier mit Wasserzeichen 
in Type II (70,-)  
	 1650.324.045 g		  26,80	

327-41 2	 Persönlichkeiten (2130,-)  
	 1650.327.065		  56,90	

327-41 7	 Persönlichkeiten (450,-)  
	 1650.327.035		  129,-	

327 va YI 1 2 Pfg. dunkelgrau, STEHENDES 
Wasserzeichen (100,-)  
	 1650.327.135 g		  39,80	

327 va YI 4 2 Pfg. dunkelgrau, STEHENDES 
Wasserzeichen mit Bedarfsstempel  
(160,-)	 1650.327.145 g		  74,80	

329 z XII 4 Köpfe 8 Pfg. gewöhnliches Papier mit 
Wasserzeichen in Type „II“ mit zeitge-
rechtem Stempel (100,-)  
	 1650.329.095 g		  32,80	

334 va XI 1 25 Pfg. gestrichenes Papier (350,-)  
	 1650.334.015 g		  109,-	

Pieck 2 Mk. dunkelrot, seltene Farbe (Mi.Nr. 254 cc),
postfrisch, geprüft, Mi. Wert 380,- €
	 1650.254.105	                          169,- €

Kupferbergbau 12 Pfg. dunkelviolettultramarin,  
extrem seltene Farbvariante in tadelloser 
Erhaltung und aktueller Prüfung, geprüft 
(Mi.Nr. 273 b), sauber gestempelt, Mi. Wert 720,- €
	 1650.273.085	                           279,- €

Chin. Freundschaft (Mi.Nr. 286-88), 
sauber gestempelt, gestempelt, Mi. Wert 80,- €
	 1650.286.035	   29,80 €

Persönlichkeiten (Mi.Nr. 327-41), postfrisch, 
Mi. Wert 400,- €
	 1650.327.015	                           129,- €

Marx 8 Pfg. gewöhn-
liches Papier mit 
senkrechtem Wasser- 

zeichen Type I, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück 
der großen Rarität, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 329 z YI), 
Mi. Wert 4.000,- €
1650.329.105	  	 1.380,- €

Besonderheit

Rarität!

Persönlichkeiten 8 Pfg. FEHL- 
DRUCK auf der nicht gestri-
chenen Papierseite und 
Gummierung auf der gestri-
chenen Seite. Extrem seltene 
Abart mit winziger Teilauflage. 
Postfrisches Exemplar in 
tadelloser Qualität, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 329 vXIG), 
Mi. Wert 2.200,- €
1650.329.135	  	       849,- €

Köpfe 25 Pfg. 
gestrichenes 

Papier mit Wasserzeichen 
in Type „II“. Postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen 
Marke, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 334 va XII), 
Mi. Wert 1.000,- €
1650.334.075	         369,- €

selten & gesucht
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
510 I 1	 Mozart 10 Pfg. „Warze“ (120,-)  

	 1650.510.035 g		  29,80	
Bl. 14 PF I 1 Thälmann-Block mit Abart 

„schwarzer Punkt zwischen U und S 
in SACHSENHAUSEN“, postfrisches 
Qualitätsstück der neu entdeckten Abart  
(200,-)	 1650.520.115	 46,80	 42,80	

532 YI 1 Turnfest 15 Pfg. mit Wz. in Type I (160,-) 
	 1650.532.025 g		  62,80	

600 II 1	Briefmarke 1957 „M eingekerbt“ (90,-) 
	 1650.600.045		  21,80	

600 II 4	 5 Pfg. „M von UM links eingekerbt“ (120,-) 
	 1650.600.085		  23,80	

600 I-III 1 Postreiter, alle 3 Plattenfehler komplett 
(225,-)	 1650.600.075		  37,80	

635 I 1	 5+5 Pfg. „Fleck am H“ (150,-)  
	 1650.635.045		  31,80	

639 II 1	25+15 Pfg. „Fleck Stirnseite“ (150,-)  
	 1650.639.025		  32,80	

Bl. 15 1 Antifa-Block (60,-)  
	 1650.651.015		  22,90	

Bl. 15 7	 Antifa-Block 1958 (130,-)  
	 1650.651.065		  59,80	

606-08 B 47 Antifa-Blockmarken (60,-)  
	 1650.606.045		  29,50	

805 B (10) ESST Eisenbahn 20 Pfg. ungezähnt im 
kpl. 10er-Streifen mit Ersttagssonder
stempel (650,-)  
	 1650.805.125		  219,-	

1335-40 PH/U 1 Olympiade 1968 UNGEZÄHNT 
in Originalfarben, 6 Werte kpl. in tadel-
loser postfrischer Qualität, mit Fotoattest 
(720,-) 	 1650.1335.035 A	 139,-	

1400-03 PH/U/ZS 1 Talsperren UNGEZÄHNT in 
Originalfarben, 4 Werte komplett in senk- 
rechten Zwischenstegpaaren. Reiner 
Markenwert bereits 1.600,- €, mit Foto
attest 	 1650.1400.125 A	 289,-	

1411-16 PH/U 1 Käfer UNGEZÄHNT in Original
farben, 6 Werte komplett, mit Fotoattest 
(600,-)	 1650.1411.045 A		 109,-	

1432-33 PH/U 1 Pioniere UNGEZÄHNT in 
Originalfarben, 2 Werte komplett (240,-)  
	 1650.1432.165		  34,80	

1524-27 PH/U 1 Flugzeuge UNGEZÄHNT in 
Originalfarben, 4 Werte komplett, mit 
Fotoattest (400,-)  
	 1650.1524.035 A	 89,50	

1933-39 PH/U 1 Pilze 5-35 Pfg. UNGEZÄHNT 
in Originalfarben, 7 Werte. (Der fehlende 
Wert ist nicht bekannt und die Serie mit 
7 Marken in diesem Sinn komplett), mit 
Fotoattest (840,-)  
	 1650.1933.035 A	 139,-	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Bl. 10 7	 Ausstellungs-Block mit Sonderstempel  

(60,-)	 1650.444.075		  23,80	
452 I 1	 WGB-Kongress „Fleck an rechter 

Kragenspitze des Arztes“ (120,-)  
	 1650.452.045		  23,80	

453-58 1 Fünfjahresplan 1955 (40,-)  
	 1650.453.025		  18,50	

478 XI 1 60 Pfg. mit Wasserzeichen  
in Type I (350,-) 
	 1650.478.025 g		  119,-	

Bl. 13 1 Engels-Block (80,-)  
	 1650.497.015		  25,80	

Bl. 13 7	 Engels-Block (120,-)  
	 1650.497.035		  37,90	

485-90 B/Zdr 1 Zusammendrucke aus  
Engels-Block komplett,  
insgesamt 9 Kombinationen (245,-) 
	 1650.485.015		  73,50	

20 auf 24 Pfg. Aufdruck 
auf der URMARKE im 
Offsetdruck, postfri-
sches Qualitätsstück der 
Seltenheit, geprüft 
(Mi.Nr. 439 a II g XI), 
Mi. Wert 2.600,- €
	1650.439.015	       

1.290,-       1.190,- €

Ungezähnte Raritäten 
extra preiswert

Olympiade 1968 UNGEZÄHNT in Originalfarben,  
6 Werte komplett in senkrechten ZWISCHEN- 
STEGPAAREN, tadellos postfrisch. Reiner 
Markenwert bereits 1.440,- €, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 1335-40 PH/U/ZS), Mi. Wert 1.440,- €
	 1650.1335.065	                           269,- €

Leuchttürme ohne 25 Pfg. UNGEZÄHNT in Original-
farben, 4 Werte. (Der fehlende Wert ist nicht bekannt,
die Serie mit 4 Marken in diesem Sinn kpl.), mit Foto- 
attest (Mi.Nr. 2045-47,2049 PH/U), postfrisch, Mi. 
Wert 520,- €
	 1650.2045.035	                          98,50 €

Offsetdruck (Mi.Nr. 362-79), postfrisch, 
Mi. Wert 150,- €
	 1650.361.015	                          56,80 €

Marx-Blockmarken ungezähnt (Mi.Nr. 386-95 B), 
postfrisch, Mi. Wert 154,- €
	 1650.387.035	                          54,80 €

Buchdruck (Mi.Nr. 405-22), postfrisch, 
Mi. Wert 250,- €
	 1650.405.015	                          92,50 €

Buchdruck 25 Pfg. 
mit senkrechtem 
Wasserzeichen in  
Type I, selten 

(Mi.Nr. 415 YI), 
sauber gestempelt, geprüft, 
Mi. Wert 400,- €
1650.415.075		  139,- €

10 Pfg. MIT SEITEN-
VERKEHRTEM WAS- 
SERZEICHEN. Post-
frisches Qualitäts

stück der seltenen Variante, 
mit Fotoattest (Mi.Nr. 704 AY), 
Mi. Wert 1.200,- €
1650.704.085	 549,- €

Besonderheit

Rarität!

30 Pfg. lebhaftrot 
mit waagerechtem 

Wasserzeichen in Type II, post-
frisches Qualitätsstück der 
seltenen Variante 
(Mi.Nr. 335 vb XII), geprüft, 
Mi. Wert 200,- €
1650.335.085	  	 49,80 €

Internationale 20 Pf. mit DRUCK AUF DER VER-
KEHRTEN PAPIERSEITE (Gummierung auf gestri-
chenem Papier und Druck auf der nicht gestriche-
nen Papierseite). Postfrisches Qualitätsstück der 
großen Rarität, mit Fotoattest (Mi.Nr. 1054 y G), 
Mi. Wert 750,- €
	 1650.1054.035	  249,- €

10 Jahre VEB mit  
senkrechtem Wasser-
zeichen in Type II.  
Extrem seltene Varian- 

te in tadelloser postfrischer 
Qualität, geprüft (Mi.Nr. 527 YII), 
Mi. Wert 850,- €
1650.527.045	 298,- €

25 Pfg. Urlauberschiff „Fritz Heckert“ mit SEITEN-
VERKEHRTEM WASSERZEICHEN und DRUCK 
AUF DER NICHT GESTRICHENEN PAPIERSEITE. 
Extrem seltene Abart wovon nur wenige Stücke 
bekannt sind. Tadelloses Exemplar der Rarität mit  
dem anlassbezogenem Sonderstempel, mit Foto-
attest (Mi.Nr. 771 Y) Mi. Wert 1.800,- €
	 1650.771.015	  929,- €

Nur wenige bekannt
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„Am Stück“ ist es immer günstiger als „in Scheiben“. Komplett-Jahrgänge enthalten alle Hauptnummern und 
Blocks (ohne Einzelmarken aus Blocks) und sind viel preiswerter als Einzelausgaben. Noch mehr sparen 
können Sie dabei mit unseren 10-Jahres-Sammlungen. 

Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis
242-245 1949 52,- 1651.242.04 17,90
246-279 1950 400,- 1651.246.04 129,-
280-297 1951 199,- 1651.280.04 69,80
298-341 1952 542,- 1651.298.04 189,-
342-422 1953 mit

Bl.8-9 A+B 786,- 1651.342.04 299,-
423-Bl.10 1954 73,50 1651.423.04 29,80
447-509 1955 272,- 1651.447.04 84,50
510-558 1956 100,10 1651.510.02 31,80
559-615 1957 mit

A+B 29,10 1651.559.02 10,90
616-672 1958 203,80 1651.616.02 72,90
673-745 1959 47,50 1651.673.02 17,90

Die ersten Jahre 4

1534-2477 1970-79, 10-Jahres-Sammlung mit ins-
gesamt 831 Marken und 27 Blocks, kpl. 
gestempelt (533,-)

	               1651.1534.045	             119,-

Die 70er Jahre 4
1534-1631 1970 80,50 1651.1534.02 26,95
1632-1730 1971 51,10 1651.1632.02 14,90
1731-1814 1972 56,80 1651.1731.01 19,80
1815-1906 1973 41,50 1651.1815.02 12,95
1907-2011 1974 49,90 1651.1907.02 12,95
2012-2106 1975 40,20 1651.2012.02 11,95
2107-2198 1976 44,60 1651.2107.02 10,90
2199-2286 1977 48,70 1651.2199.02 12,90
2287-2387 1978 68,60 1651.2287.02 16,90
2388-2477 1979 51,80 1651.2388.02 14,45

Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis
242-245 1949 46,- 1651.242.03 15,90
246-279 1950 639,- 1651.246.03 229,-
280-297 1951 500,- 1651.280.03 169,-
298-341 1952 620,- 1651.298.03 229,-
342-422 1953 mit

Bl.8-9 A+B 911,- 1651.342.03 359,-
423-Bl.10 1954 113,20 1651.423.03 47,80
447-509 1955 273,- 1651.447.03 94,50
510-558 1956 114,70 1651.510.01 42,90
559-615 1957 mit

A+B 64,20 1651.559.01 27,80
616-672 1958 130,70 1651.616.01 56,90
673-745 1959 80,- 1651.673.01 29,80

Die 60er Jahre 4
746-806 1960 55,80 1651.746.02 18,90
807-868 1961 83,30 1651.807.02 27,90
869-933 1962 207,- 1651.869.02 59,80
934-1003 1963 122,40 1651.934.02 35,80

1004-Bl.22 1964 189,20 1651.1004.02 54,90
1084-1153 1965 47,- 1651.1084.02 11,90
1154-1244 1966 53,20 1651.1154.02 14,80
1245-1334 1967 48,- 1651.1245.02 12,90
1335-1433 1968 63,20 1651.1335.02 17,90
1434-1533 1969 52,20 1651.1434.02 13,95
746-1533 1960-69, 10-Jahres-Sammlung mit  

insgesamt 760 Marken und 28 Blocks, 
kpl. gestempelt  (921,-) 
              1651.746.045	             229,-

Die Jahre 1980-90 4
2478-2571 1980 56,90 1651.2478.02 14,90
2572-2666 1981 50,60 1651.2572.02 13,45
2667-2763 1982 53,60 1651.2667.02 12,95
2764-2847 1983 53,90 1651.2764.02 15,95
2848-2919 1984 43,30 1651.2848.02 13,95
2920-2992 1985 60,40 1651.2920.02 16,95
2993-3062 1986 53,40 1651.2993.02 16,90
3063-3139 1987 41,50 1651.3063.02 15,90
3140-3220 1988 49,60 1651.3140.02 17,90
3221-3294 1989 61,40 1651.3221.06 26,80
3295-3365 1990 63,20 1651.3295.02 22,80

2478-3365 1980-90, die letzten 11 Jahre kpl. mit  
insgesamt 785 Marken und 42 Blocks, 
gestempelt  (587,-) 
              1651.2478.045	             169,-

Die ersten Jahre 1

Die 60er Jahre 1

746-1533 1960-69, 10-Jahres-Sammlung mit 
	 insgesamt 760 Marken und 28 Blocks, 

kpl. postfrisch  (911,-)
	               1651.746.035	            199,-

746-806 1960 68,90 1651.746.01 21,90
807-868 1961 85,60 1651.807.01 26,90
869-933 1962 99,70 1651.869.01 31,80
934-1003 1963 81,40 1651.934.01 22,80

1004-Bl.22 1964 244,50 1651.1004.01 59,80
1084-1153 1965 67,20 1651.1084.01 17,80
1154-1244 1966 69,90 1651.1154.01 15,90
1245-1334 1967 67,30 1651.1245.01 14,90
1335-1433 1968 63,70 1651.1335.01 13,90
1434-1533 1969 63,10 1651.1434.01 12,90

1534-2477 1970-79, 10-Jahres-Sammlung mit 
	 insgesamt 831 Marken und 27 Blocks 

kpl. postfrisch  (586,-)
	               1651.1534.035	            119,-

Die 70er Jahre 1
1534-1631 1970 83,50 1651.1534.01 18,90
1632-1730 1971 52,- 1651.1632.01 11,95
1731-1814 1972 52,10 1651.1731.02 11,95
1815-1906 1973 49,90 1651.1815.01 12,95
1907-2011 1974 58,- 1651.1907.01 12,45
2012-2106 1975 49,60 1651.2012.01 12,95
2107-2198 1976 52,20 1651.2107.03 10,95
2199-2286 1977 57,90 1651.2199.01 12,95
2287-2387 1978 67,10 1651.2287.01 14,95
2388-2477 1979 63,90 1651.2388.01 13,45

Die Jahre 1980-90 1

2478-3365 1980-90, die letzten 11 Jahre kpl. mit 
insgesamt 785 Marken und 42 Blocks, 
postfrisch (657,-)

	               1651.2478.035	            139,-

2478-2571 1980 70,20 1651.2478.01 14,95
2572-2666 1981 68,60 1651.2572.01 14,90
2667-2763 1982 67,10 1651.2667.01 13,95
2764-2847 1983 69,- 1651.2764.01 13,90
2848-2919 1984 60,70 1651.2848.01 12,90
2920-2992 1985 51,70 1651.2920.01 11,95
2993-3062 1986 56,80 1651.2993.01 13,95
3063-3139 1987 42,10 1651.3063.01 12,90
3140-3220 1988 51,30 1651.3140.01 13,90
3221-3294 1989 50,30 1651.3221.05 13,90
3295-3365 1990 68,20 1651.3295.01 20,90

postfrisch 1 gestempelt 4

Noch preiswerter:
Die letzten 31 Jahre komplett
1960-90 
Die letzten 31 Jahre komplett mit allen Blocks 
und guten Ausgaben (Mi.Nr. 746-3365), 

1 postfrisch. Mi.Wert 2.154,-		                        	
                  1651.746.055	      

4 gestempelt. Mi.Wert 2.031,-		
                  1651.746.065	     

nur 399,- €
nur 399,- €

Noch mehr sparen:
Die 50er Jahre komplett

1949-59 
11-Jahres-Sammlung mit allen guten Ausgaben 
komplett. Insgesamt 477 Marken und 11 Blocks 
in bester Qualität (Mi.Nr. 242-745)

1 postfrisch. Mi.Wert 3.493,-	
                  1651.242.055	     	

4 gestempelt. Mi.Wert 2.705,-	
                  1651.242.065	       

nur 959,- €
nur 749,- €

Preiswert und bequem:
Die DDR Komplett-Sammlung
1949-90 
Komplett-Sammlung mit allen guten Ausgaben und 
Blocks. Insgesamt 2.914 Marken, 95 Blocks und 
viele Kleinbogen in bester Qualität
(Mi.Nr. 242-3365)

1 postfrisch. Mi.Wert 5.669,-	
                  1651.242.015	     	

4 gestempelt. Mi.Wert 4.749,-	
                  1651.242.025	     

nur 1.198,- €
nur 998,- €

derzeit nicht verfügbar!

derzeit nicht verfügbar!
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Zusammendrucke
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
W5-SZ4 1 Fünfjahresplan 1955 kpl. (11 Komb.)  

(122,50) 1680.1955.035		  54,80	
W5-SZ4 47 Fünfjahresplan 1955 kpl. (11 Komb.)  

(97,50)	 1680.1955.045		  29,80	
HZ 1-3 1 Fünfjahresplan 1955, Herzstücke kpl.  

(105,-)	 1680.1955.055		  54,80	
W6-SZ8 1 Fünfjahresplan 1957 kpl. (11 Komb.) 

(166,-)	 1680.1957.015		  82,90	
W7-SZ11 1 Fünfjahresplan 1960 kpl. (7 Komb.)  

(77,-)	 1680.1960.015		  21,80	
HZ 7-9 1 Fünfjahres-Plan 1960 Herzstücke (120,-) 

	 1680.1960.035		  37,80	
HZ 10-11 1 Ulbricht-Herzstücke (80,-)  

	 1680.1962.035	 31,80	 29,80	
HZ 10-11 7 Ulbricht-Herzstücke (60,-)  

	 1680.1962.045		  27,80	
W 8-SZ 25 1 Die Zusammendrucke der letzten 

20 DDR-Jahre von 1971-90 komplett, 
insgesamt 34 Kombinationen (126,80)  
	 1680.1971.075		  43,80	

Markenheftchenbogen
12-19 1	Sondermarken-Heftchenbogen von  

1971-88 komplett (330,-)  
	 1681.12.055		  89,50	

12-13 A 1 Trachten 1971 allseitig durchgezähnt  
(115,-)	 1681.12.035		  34,80	

12-13 A 7	Trachten 1971 allseitig durchgezähnt  
(85,-)	 1681.12.045		  25,80	

12-13 C 1 Trachten, Rand UNTEN NICHT 
DURCHGEZÄHNT (135,-)  
	 1681.12.015	 29,80	 26,80	

12-13 C 7	Trachten, Rand UNTEN NICHT 
DURCHGEZÄHNT (100,-)  
	 1681.12.025	 27,80	 24,80	

A 12-13 A 1 Trachten, Klein-Heftchenbogen  
(280,-)	 1681.12.095		  69,50	

14-15 A 1 Rosen 1972 allseitig durchgezähnt  
(100,-)	 1681.14.025		  19,80	

14-15 A 7	Rosen 1972 allseitig durchgezähnt  
(75,-)	 1681.14.035	 21,80	 19,80	

Markenheftchen
1a 1.1 1 5 Jahresplan 1955, H-Blattfolge  

AXI-AXI-AXI (120,-)  
	 1682.1.085		  49,80	

2 a 1 1	Fünfjahresplan 1957 (170,-)  
	 1682.2.015		  67,80	

2 cb 2 1 Fünfjahresplan 1957 Reklame „Lampen 
vor Fabrik“, H-Blattfolge B-B-B (400,-) 
	 1682.2.065		  159,-	

5 f 3 1	 Trachten mit 2x Plattenfehler „Strich unter 
der Schürzenschleife“, Schantl-Katalog 
nur für Plattenfehler bereits 120,- €  
	 1682.5.035		  11,90	

5 II/1 b 1 Trachten mit Firmensiegel (45,-) 
	 1682.5.025	 11,80	 9,80	

Heftchenblätter
19 v FDC	 Fische auf FDC vom 29.11.1988 (75,-) 

	 1683.19.075		  24,80	

Rollenmarken
578-937 (11) 1 ROLLENMARKEN OHNE 

NUMMER 5-Jahresplan und Ulbricht 
komplett in Elferstreifen (Mi.Nr. 578,845-
46,848,937), insg. 5 Streifen (150,-) 
	 1684.578.035	 29,80	 26,80	

Zirkelmarken
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-17 1	 Offsetdruck komplett (220,-)  

	 1661.1.015		  98,50	
1-17 4	 Offsetdruck mit zeitgerechtem Stempel 

(55,-)	 1661.1.025		  26,80	
6 XI NFU 3 15 Pfg. Nachdruck ungezähnt ohne 

Gummi wie ausgegeben und sehr selten 
(3250,-) 1661.6.045 g		  94,50	

18 xIIXII 1 5 Pfg. Type II mit waagerechtem 
Wasserzeichen in flachen Buchstaben 
(250,-)	 1661.18.045 g		  44,80	

22 zIIXII 1 20 Pfg. Zirkel rechts, Type II,  
gestrichenes Papier  
	 1661.22.015 g		  169,-	

23 XII 1	25 Pfg. mit Wasserzeichen in Type II (40,-) 
	 1661.23.055 g		  18,90	

27 YI 1	70 Pfg. Buchdruck mit senkrechtem statt  
waagerechtem Wz., extrem seltene 
Variante, postfrisches Qualitätsstück 
(350,-)	 1661.27.035 g		  69,50	

29 1	 Zirkel 5 Pfg. Faserpapier, der seltene 
Höchstwert, tadellos postfrisch, geprüft 
(700,-)	 1661.29.035 g		  279,-	

31 yII / XII 1 15 Pfg. Faserpapier mit Wz. in Type II, 
 tadellos postfrisch, sehr selten, geprüft 
(800,-)	 1661.31.015 g		  319,-	

ZKD
16-31 74	2. ZKD-Ausgabe jeweils billigste Sorte 

(171,-)	 1662.16.025		  49,80	
III-X 1	 Nicht ausgegebene ZKD-Marken kpl., 

insgesamt 8 Werte (50,-)  
	 1662.31.135	 19,80	 17,80	

III-IV 7U	 10+20 Pfg. unverausgabt (120,-)  
	 1662.31.025		  36,80	

Besondere Teilnehmer
16-30 1	Kontrollzettel roter Aufdruck, postfrischer 

Qualitätssatz (380,-)  
	 1663.16.015		  129,-	

31-45 1	Kontrollaufdrucke rot, 84 Werte komplett, 
postfrischer Qualitätssatz der seltenen 
Ausgabe (2.600,-) | 
	 1663.31.015	 845,-	 795,-	

31-45 7U	Kontrollaufdrucke rot 84 Werte komplett, 
sauber gestempelter Qualitätssatz und 
eine sehr seltene Ausgabe (1.400,-)  
	 1663.31.025		  589,-	

Vertrauliche Dienstsache
2 4	 20 Pfg. lilarosa sauber gestempeltes 

Stück der seltenen Ausgabe (350,-)  
	 1664.2.025		  109,-	

Sonderpostkarten
P 52/01-02 1 Sonderkarten Volkskongress 1953, 

beide Bilder komplett (44,-)  
	 1671.52.065		  18,50	

P 52/01-02 7 Sonderkarten Volkskongress 1953, 
beide Bilder komplett (46,-)  
	 1671.52.055		  18,50	

P 82-106 1 Sonderpostkarten 1977-90 komplett, 
insgesamt 16 Karten (67,50)  
	 1671.82.015		  21,80	

P 82-106 7 Sonderpostkarten 1977-90 komplett, 
insgesamt 16 Karten (70,50)  
	 1671.82.025		  19,80	

Sonderumschläge
U 1-11 7	 Sonderumschläge komplett mit 

Sonderstempel. (57,-)  
	 1672.1984.045		  22,80	

Zirkelmarken

Besondere Teilnehmer

Ausgabe 1956, komplett in tadelloser postfrischer 
Qualität, geprüft (Mi.Nr. 29-33), Mi. Wert 1.400,- €
	 1661.29.015	  689,- €

Vertrauliche Dienstsache

20 Pfg. lilarosa, postfrisches Qualitätsstück. Sehr 
seltene Marke, geprüft (Mi.Nr. 2), Mi. Wert 2.800,- €
	 1664.2.015	  949,- €

Markenheftchenbogen

Sondermarken-Heftchen

Bauten 1990 (Mi.Nr. 20-21), postfrisch, Mi. Wert 120,- €
	 1681.20.015	 23,80       21,80 €

Posthorn grün, postfrisches Qualitätsstück und 
große Heftchenrarität in tadelloser Erhaltung  
(Mi.Nr. 2 b), Mi. Wert 1.400,- €
	 1686.2.025	  498,- €

Kontrollaufdrucke schwarz 83 Werte komplett 
gestempelter Qualitätssatz der seltenen Ausgabe 
(Mi.Nr. 46-60), gestempelt, Mi. Wert 1.800,- €
	 1663.46.025	  829,- €

Kontrollaufdrucke schwarz 84 Werte komplett in 
tadelloser postfrischer Qualität (Mi.Nr. 46-60),  
Mi. Wert 2.700,- €
	 1663.46.015	  990,- €

selten & gesucht

selten & gesucht

Preis-Tipp!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Bl. 1 4	 Währungs-Block, Qualitätsstück mit 

klarem Sonder-Stempel, geprüft (2.200,-)		
	 1550.70.035 g		  929,-	

Bl. 1 III 1 Währungs-Block mit Abart „grüner 
Punkt im Handgelenk“ bei der 10 Pfg.-
Marke. Postfrisches Qualitätsstück dieser 
großen Berlin-Seltenheit, geprüft  
(2.500,-)	1550.70.215 g		  689,-	

Bl. 1 III 4	 Währungs-Block mit Abart „grüner Punkt 
im Handgelenk bei der 10 Pfg.-Marke“. 
Sauber gestempeltes Qualitätsstück, 
große Berlin-Seltenheit, mit Fotoattest 
(3.500,-) 1550.70.205 A		  1.190,-	

68-70 4	 Währungs-Satz, sauber gestempelte 
Qualitätsstücke (600,-)  
	 1550.68.015 g		  249,-	

68-70 Zdr. 4 Währungsgeschädigte als Blockmar
ken im Zusammendruck-Streifen. Reiner 
Markenwert bereits 600,- €, geprüft  
	 1550.70.125 g		  389,-	

71 PU 1 ERP als UNGEZÄHNTER 
PROBEDRUCK in lilabraun statt bräun-
lichlila, tadellos postfrisch. Sehr selten 
mit winzigster Auflage, geprüft (1.000,-)  
	 1550.71.045 g		  369,-	

72-73 4	 Philharmonie (130,-)  
	 1550.72.045		  44,80	

74 1	 Lortzing (60,-)  
	 1550.74.035		  21,80	

74 4	 Lortzing (55,-)  
	 1550.74.045		  23,90	

75-79 1	Glocke links (100,-)  
	 1550.75.035		  37,80	

75-79 4	 Glocke links (200,-)  
	 1550.75.045		  82,90	

80-81 1	Tag d. Briefmarke 1951 (55,-)  
	 1550.80.035		  24,80	

80-81 4	 Briefmarken 1951 (70,-)  
	 1550.80.045		  22,80	

82-86 1	Glocke rechts (120,-)  
	 1550.82.055		  49,80	

87 1	 Beethoven  (45,-)  
	 1550.87.075	 21,80	 19,80	

101-05 1 Glocke Mitte (90,-)  
	 1550.101.045		  33,80	

112-13 1 Bauten 1953 (70,-)  
	 1550.112.045		  23,90	

112-13 1R Bauten 1953 komplett in  
waagerechten Paaren (215,-)  
	 1550.112.025		  84,50	

112-13 1R Bauten 1953 komplett in 
SENKRECHTEN Paaren (215,-)  
	 1550.112.055		  84,50	

120 b 1	Postillion I, Schärpe zinnober (35,-)			
	 1550.120.035		  13,90	

120 b 4	 Postillion I, Schärpe zinnober (80,-)			
	 1550.120.045 g		  39,80	

121-23 1 Bauten 1954 (130,-)  
	 1550.121.035		  54,90	

121-23 1R Bauten 1954 kpl. in waager. Paaren 
(410,-) 	 1550.121.025		  149,-	

121-23 1R Bauten 1954 komplett in 
SENKRECHTEN Paaren (410,-)  
	 1550.121.055		  149,-	

131 x 1	Postillion II mit senkrechter Gummiriffelung 
(100,-) 	 1550.131.035		  44,80	

131 x 4	 Postillion II mit senkrechter 
Gummiriffelung, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück, selten (350,-)  
	 1550.131.045 g		  149,-	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-20 1	 Schwarzaufdruck, postfrischer 

Qualitätssatz (370,-)  
	 1550.1.045 g		  179,-	

1-20 4	 Schwarzaufdruck, gut gezähnter und 
gestempelter Qualitätssatz, geprüft 
(2.400,-)	1550.1.015 g		  849,-	

9 V III 1 24 Pfg. mit Ur-Plattenfehler „Balken 
durch Gürtelschnalle“, sehr selten (500,-)  
	 1550.9.055 g		  139,-	

17 a 1	 Schwarzaufdruck 1 Mk. UV braunoliv 
(150,-)	 1550.17.025 g		  57,80	

17 a 4	 Schwarzaufdruck 1 Mk. UV braunoliv 
(400,-)	 1550.17.045 g		  149,-	

17 Pl.-Nr. 1 Schwarzaufdruck 1 Mk. linke untere 
Bogenecke mit Plattennummer 8,  
sehr selten, mit Fotoattest (1.200,-)  
	 1550.17.055 A		  279,-	

18 VII 1	Schwarzaufdruck 2 Mk. mit Plattenfehler 
„rechter Aufstrich des N verdünnt“. Sehr 
seltene Abart in tadelloser Qualität (750,-)  
	 1550.18.055 g		  149,-	

20 VII 1	Schwarzaufdruck 5 Mk. mit Plattenfehler, 
„Aufstrich des N verdünnt“,  
tadellos postfrisch (1.000,-)  
	 1550.20.015 g		  198,-	

21-34 1	Rotaufdruck, postfrischer Qualitätssatz, 
geprüft (1.400,-)  
	 1550.21.015 g		  549,-	

21-34 2	 Rotaufdruck mit sauberem Falz (2550,-)  
	 1550.21.105 g		  249,-	

21-34 4	 Rotaufdruck, gut gezähnter und sauber 
gestempelter Qualitätssatz, geprüft 
(900,-)	 1550.21.025 g		  329,-	

22 I 1	 6 Pfg. „L mit Apostroph“ (100,-)  
	 1550.22.025 g		  27,50	

28 I 1	 30 Pfg. „L mit Apostroph“ (400,-)  
	 1550.28.025 g		  89,50	

61-63 1	Goethe (320,-)  
	 1550.61.065	 119,-	 109,-	

61-63 2	 Goethe (290,-)  
	 1550.61.045		  35,80	

61-63 4	 Goethe (180,-)  
	 1550.61.105		  69,80	

61-63 8	 Goethe komplett auf portorichtigem 
R-Brief in die USA (270,-)  
	 1550.61.085		  94,50	

61 I 4	 10 Pfg. „Farbfleck neben Unterarm“  
(150,-)	 1550.61.075		  29,80	

64-67 1	Grünaufdruck (250,-)  
	 1550.64.055		  94,50	

64-67 4	 Grünaufdruck  (40,-)  
	 1550.64.065		  13,90	

65 I 1	 10 Pfg. Grünaufdruck, Abart „weißer 
Balken durch Gürtelschnalle“, sehr selten 
(450,-)	 1550.65.055 g		  109,-	

68-70 1	Währungs-Satz (350,-)  
	 1550.68.045		  129,-	

68 I, 69+70 I 1 Dreierstreifen aus Bl. 1 mit 
Plattenfehler I bei 10 und 30 Pfg.-Marke, 
mit Fotoattest (770,-)  
	 1550.68.195 A		  199,-	

68 II 1	 Währungsgeschädigte 10 Pfg. mit Abart 
„grüner Punkt am Handgelenk“, sehr selten 
(400,-)	 1550.68.175 g		  169,-	

70 I 4	 Währungsgeschädigte 30 Pfg. mit Abart 
„Strich in Opferschale“ (500,-)  
	 1550.70.025 g		  129,-	

Bl. 1 1	 Währungs-Block, postfrisches 
Qualitätsstück, geprüft (950,-)  
	 1550.70.085 g		  429,-	

Schwarzaufdruck komplett auf 2 R-Briefen mit 
Ankunftsstempel. Sehr seltene und dekorative 
Belege. Reiner Markenwert bereits 2.400,- €, 
geprüft (Mi.Nr. 1-20)
	 1550.1.115	                           980,- €

Stephan (Mi.Nr. 35-41), sauber gestempelt, 
Mi. Wert 320,- €
	 1550.35.075	           98,50      94,50 €

Stephan, postfrischer Qualitätssatz (Mi.Nr. 35-41), 
Mi. Wert 750,- €
	 1550.35.055	                           269,- €

Bauten 1949 komplett in SENKRECHTEN Paaren, 
tadellos postfrische Einheiten des in dieser Form 
sehr seltenen Satzes (Mi.Nr. 42-60), 
Mi. Wert 2.960,- €
	 1550.42.105	                        1.290,- €

ERP (Mi.Nr. 71), postfrisch, 
Mi. Wert 100,- €
1550.71.055	  	      29,80 €

selten & gesucht

Rarität!

Schwarzaufdruck 5 Mk. 
schwärzlichultramarin, 
postfrisches Qualitätsstück 
der seltenen Farbe, die erst 
seit kurzem bekannt ist und 
im MICHEL noch ohne Preis 
notiert ist, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 20 c)
1550.20.065	  	 289,- €

Besonderheit



Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
182-86 4R Heuss Medaillon komplett in waage-

rechten Paaren. Gestempelt sehr selten 
und Hauptwerte geprüft (600,-)			
	 1550.182.025		  229,-	

242-874 1R WAAGERECHTE PAARE der 
Rollenmarken-Dauerserien von 1964-90  
kpl.. Beginnend mit den kleinen Bauten 
 bis hin zu den Sehenswürdigkeiten, ins-
gesamt 60 Paare (288,-)  
	 1550.242.035		  84,50

242-874 4R WAAGERECHTE PAARE der Rollen
marken-Dauerserien von 1964-90 kom-
plett. Beginnend mit den kleinen Bauten 
bis hin zu den Sehenswürdigkeiten, 
insgesamt 60 Paare (750,-)  
	 1550.242.045		  179,-

266 I 1	 10+5 Pfg. „Fleck in den Rockfalten“ 
(160,-)	 1550.266.015		  49,-	

286 I 1	 10 Pfg. Abart „linke Bildecke abge-
schrägt“ im Kehrdruckpaar aus MHB 
(100,-)	 1550.286.135		  21,80	

286 I 4	 10 Pfg. „linke obere Bildecke abgeschrägt“ 
 (220,-)	 1550.286.155		  46,80	

286 II 1	10 Pfg. „Bruch im Schatten“ (120,-)  
	 1550.286.045		  26,80	

286-90 4R Brand. Tor-Paare (85,-)  
	 1550.286.075		  32,90	

288 I 1	 30 Pfg. Abart „weißer Querstrich“ (120,-)  
	 1550.288.035		  21,80	

288 I 4	 30 Pfg. Abart „weißer Querstrich“ (220,-)  
	 1550.288.055		  36,80	

288 II 1	Markenrand bei „N“ von „BERLIN“ verdickt 
(120,-)	 1550.288.065		  21,80	

403-834 C/D 4 Heftchen-Zähnungen kpl. (Mi.Nr. 
403-07, 532-36, 611, 615, 674, 794-98 
und 834 C+D), insgesamt 30 Werte 
(220,-)	 1550.403.025		  54,80

532-677 1R B&S, alle 21 Bogenpaare kpl. (72,10) 
 	 1550.532.055		  22,80	

794-834 C+D 4 Sehenswürdigkeiten, 
Heftchenzähnungen komplett (129,-)  
	 1550.794.075		  32,80	

Berlin
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Währungs-Block mit Abart „Strich in Opfer
schale“ und zusätzlich „gebrochenes C“. Post- 
frisches Qualitätsstück dieser sehr seltene Block-
Variante, geprüft (Mi.Nr. Bl. 1 II), Mi. Wert 2.500,- €
	 1550.70.165	                           579,- €

Währungs-Block mit Abart „Strich in Opferschale“ 
und zusätzlich „gebrochenes C“. Sauber gestem-
peltes Qualitätsstück dieser sehr seltenen Block-
Variante, mit Fotoattest (Mi.Nr. Bl. 1 II), 
Mi. Wert 3.500,- €
	 1550.70.135	                        1.190,- €

Berühmte Männer (Mi.Nr. 91-100), postfrisch, 
Mi. Wert 130,- €
	 1550.91.035	         46,80       43,80 €

Gedächtniskirche, sauber gestempelt 
(Mi.Nr. 106-09), geprüft, Mi. Wert 230,- €
	 1550.106.025	                          94,80 €

Bauten 1949, postfrischer Qualitätssatz 
(Mi.Nr. 42-60), Mi. Wert 750,- €
	 1550.42.015	                           299,- €

Berlin - Sondergebiete
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
VS1 FDC	 Der große Schaltersatz von 1987 in den 

Wertstufen 10, 40, 50, 60, 70, 80, 100, 
110, 120, 130, 190, 250, 280, 300 Pfg., 
insgesamt 14 Werte (100,-)  
	 1552.1.075		  39,80	

Zusammendrucke
W 1 FDC	 A1+1 Pfg. auf FDC (60,-)  

	 1570.1949.085		  19,80	
W 9 FDC	 Bauten R1+10 Pfg. auf FDC (100,-)  

	 1570.1949.315		  26,80	
S 1 FDC	 Bauten R1+1 Pfg. auf FDC, MICHEL ohne  

Preis 	 1570.1949.285		  26,80	
W 13 FDC	Bauten R1+20 Pfg. auf FDC (100,-)  

	 1570.1949.325		  22,80	
I+II Zdr. 1 Postfrische Komplett-Kollektion der  

27 möglichen Zusammendrucke aus 
dem sog. Blockade-Markenheftchen  
(Mi.Nr. Pz I). Selten angeboten und Wert 
der Einzelmarken schon über 76,- €  
	 1570.1961.015		  36,90

--- 1	 Die letzten 69 Berlin-Zusammendrucke 
von 1962-89 kpl. postfrisch (Mi.Nr. W41-
98, K3-7, KZ 1-5 mit KZ 3a+b) (513,-) 
	 1570.1962.015		  139,-

Automatenmarken
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
VS 1-3 1 Komplette postfrische Sammlung mit  

dem großen und kleinen Schaltersatz 
von 1987 sowie den 8 Ergänzungs- 
werten von 1989, insgesamt 27 Marken 
(110,-) 	 1552.1.035		  49,80

1 VS 1-2 1 Ausgabe 1987, die beiden ersten 
Schaltersätze von 1987 komplett. 
Insgesamt 19 Werte in den Wertstufen 
zu 5, 10, 40, 50, 60, 65, 70, 75, 80, 85, 
100, 110, 120, 130, 145, 190, 250, 280 
u. 300 Pfg. zum günstigen Komplettpreis 
(75,-) 	 1552.1.205		  25,80

VS1 1	 Der große Schaltersatz von 1987 in den 
Wertstufen 10, 40, 50, 60, 70, 80, 100, 
110, 120, 130, 190, 250, 280, 300 Pfg., 
insgesamt 14 Werte (60,-)  
	 1552.1.055	 26,80	 23,80	

VS 1 4	 Der große Schaltersatz von 1987 in den 
Wertstufen 10, 40, 50, 60, 70, 80, 100, 
110, 120, 130, 190, 250, 280, 300 Pfg., 
insgesamt 14 Werte (100,-)  
	 1552.1.065		  34,80	

Zusammendrucke

Seltene Probedrucke

Bauten 60 Pfg., 
PROBEDRUCK in dunkel-
blaugrün statt rosarot 
ohne Wertziffer mit 
Handstempelaufdruck 
„Entwertet“ (Mi.Nr. 247 P), 
postfrisch, geprüft,  
Mi. Wert 450,- €
1550.247.015	 	 219,- €

Bauten 80 Pfg., 
PROBEDRUCK in oliv-
braun statt rotbraun mit 
Handstempelaufdruck 
„Entwertet“ (Mi.Nr. 249 P), 
postfrisch, geprüft,  
Mi. Wert 500,- €
1550.249.015 	 239,- €

Preis-Tipp!

Philharmonie (Mi.Nr. 72-73), postfrisch, 
Mi. Wert 140,- €
	 1550.72.035	                          57,80 €

Rarität!

Bauten 1952, alle Kombinationen komplett in 
bester postfrischer Erhaltung. Insgesamt 
34 Werte (Mi.Nr. W17-SKZ4), Mi. Wert 5.585,- €
	 1570.1951.015	  1.590,- €

Rarität!



Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
10 aI mZ 1 B + S enger Durchstich mit 

Zählbalken (180,-)  
	 1572.10.025		  64,80	

10 bb mZ 1 B+S enger Abstand mit Zählbalken  
(220,-)	 1572.10.095		  44,90	

11a-p 1	B + S 1980, alle Reklamen komplett, ins-
gesamt 15 Heftchen (110,50)  
	 1572.11.045	 19,80	 17,80	

11 a-p mZ 1 B + S 1980 alle Reklamen kpl. mit 
ZÄHLBALKEN, insg. 15 Heftchen (290,-)  
	 1572.11.475		  69,50	

11 dd 1	B+ S, „r“ höher stehend (150,-) 
	 1572.11.095	 32,80	 29,80	

11 de 1	B + S „tiefes t“ und „hohes r“ (100,-) 
	 1572.11.375		  23,80	

11 ec 1	B + S, „t“ höher stehend (60,-)  
	 1572.11.195	 11,90	 9,90	

11 ed 1	B + S „r“ höher stehend (60,-)  
	 1572.11.065	 11,90	 9,90	

12 a-c mZ 1 B + S 1980, alle Reklamen komplett 
mit ZÄHLBALKEN, 3 Heftchen (84,-) 
	 1572.12.145	 19,80	 17,80	

12 cb mZ 1 B + S „tiefes t“ mit ZÄHLBALKEN  
(300,-)	 1572.12.135		  98,50	

15 mZ 1 SWK 5 Mk. mit Zählbalken (110,-) 
	 1572.15.025		  22,80	

Rollenmarken
199-210 (5) 1 Bed. Deutsche, kpl. in 5er-Streifen 

(250,-) 	 1574.199.015		  98,50	
532-677 (5) 1 Burgen u. Schlösser 1977/82 ohne 

Letterset, komplett in 5er-Streifen, insge-
samt 21 Streifen (245,-)  
	 1574.532.025		  89,50	

793-874 (5) 1 SWK 5er-Streifen komplett,  
insgesamt 15 Werte (280,-)  
	 1574.793.045		  93,50	

Berlin - Sondergebiete
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Sehenswürdigkeiten I+II, alle 16 verschie-
denen Kombinationen kpl. auf 6 illustrierten 
Ersttagsbelegen mit Sonderstempel von Berlin. 
Reiner Markenwert bereits 654,- € (Mi.Nr. W 83-98)
	 1570.1989.055	  149,- €

Markenheftchen

Bauten 1949 in tadelloser postfrischer Qualität 
(Mi.Nr. 1), Mi. Wert 700,- €
	 1572.1.025	                           289,- €

Zusammendrucke
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
--- 4	 Die letzten 69 Berlin-Zusammendrucke 

von 1962-89 komplett gestempelt (Mi.
Nr. W41-98, K3-7, KZ 1-5 mit KZ 3a+b) 
(997,-)	 1570.1962.045		  219,-

W 51-60 1 Unfall 1974 (84,-)  
	 1570.1974.065		  19,80	

W 51-60 4 Unfall 1974 (102,-)  
	 1570.1974.095		  29,80	

W 83-98 1 Sehenswürdigkeiten-Zusammen-
drucke komplett. Insg. 16 Kombinationen 
(291,-) 	 1570.1989.075		  62,80	

W 83-88 4 Sehenswürdigkeiten I (190,-)  
	 1570.1989.025		  42,80	

Markenheftchenbogen
3 1	 Dürer (120,-)  

	 1571.3.015		  29,80	
4 1	 Zwinger Dresden (130,-)  

	 1571.4.015		  19,80	
6 1	 Brand. Tor 10+30 Pfg. (150,-)  

	 1571.6.015		  26,80	
7 1	 Brand. Tor 20+30 Pfg. mit Plattenfehler 

„linker Bildrand abgeschrägt“  
(Mi.Nr. 288 III) (350,-)  
	 1571.7.015		  46,80	

Markenheftchen
1-15 1	 1949-89, Markenheftchen komplett mit  

allen Ausgaben und dem Blockade-Heft
chen (Pz I). Insgesamt 16 postfrische 
Qualitätsstücke zum Gelegenheitspreis 
(2.254,-)	1572.1.015		  749,-

3-15 1	 Markenheftchen von 1960-89 komplett 
mit dem Blockade-Heftchen (Mi.Nr. Pz I), 
insgesamt 14 Heftchen (254,-)  
	 1572.3.085		  59,80

3 c II 1	Dürer, Reklame Postsparbuch, seltene 
Variante mit 26 Perforations-Löchern  
(600,-)	 1572.3.065		  239,-	

3 d 1	 Dürer, Reklame „Georg Bühler“ (220,-)  
	 1572.3.055		  76,80	

5 I 1	 Brandenburger Tor 1966 mit Abart  
10 Pfg. „Bildecke abgeschrägt“ und  
„30 Pfg. Querstrich“ (250,-)  
	 1572.5.035		  64,90	

6 d 1	 Br. Tor 1970 Reklame „Dietzel“ (240,-)  
	 1572.6.055		  76,50	

7 b 1	 Br. Tor 1970 Reklame „Berliner Zoo“  
(70,-)	 1572.7.015	 19,80	 17,80	

8 PF I 1 Unfall 1972, Abart 20 Pfg.  
„L unterbrochen“ (90,-)  
	 1572.8.065		  19,80	

9-15 mZ 1 Alle mit ZÄHLBALKEN ausgegebenen 
Heftchen komplett, insgesamt 7 Stücke  
(335,-)	 1572.9.115		  82,50	

9 a-b, cI+II, d 1 Unfall teilgezähnt, alle 
Reklamen kpl. mit und ohne Berliner 
Stadtgebühren, insgesamt 5 Heftchen  
(139,-)	 1572.9.105		  23,80	

9 cI mZ 1 Unfall mit Stadtgebühr und Zählbalken  
(80,-)	 1572.9.015		  34,80	

9 dII mZ 1 Unfall, „Telefon“ mit Zählbalken (180,-)  
	 1572.9.055		  59,80	

9 dI mZ 1 Unfall teilgezähnt enger Durchstich mit 
ZÄHLBALKEN (90,-)  
	 1572.9.095		  29,80	

10 (4) 1	B + S 1977, alle Typen komplett (MH 
10 aI+II, ba+bb), insgesamt 4 Heftchen 
(78,-)	 1572.10.105		  12,90	

Bauten 1952 in tadelloser postfrischer Qualität 
(Mi.Nr. 2), Mi. Wert 1.300,- €
	 1572.2.015	 629,-       598,- €

Br. Tor 1970 Reklame „Schneider“, tadellos 
postfrisch (Mi.Nr. 6 c), Mi. Wert 1.000,- €
	 1572.6.045	  379,- €

Unfall 1972, Reklame „Philacolor“ (Mi.Nr. 8 b), 
postfrisch, Mi. Wert 160,- €
	 1572.8.025	 53,80         49,80 €

Unfall 1974 weiter Durchstich mit ZÄHLBALKEN. 
Seltenes Heftchen in tadelloser postfrischer 
Qualität, geprüft (Mi.Nr. 9 cII mZ), Mi. Wert 800,- €
	 1572.9.085	 349,-          329,- €

Heftchenblätter

Heftchenblätter 1962-89 überkomplett mit dem 
Heftchenblatt aus dem sog. „Blockade-Heftchen“ 
(PZ 1). Insgesamt 14 Blätter (Mi.Nr. 11-23),  
postfrisch, Mi. Wert 209,- €
	 1573.11.055	  49,80 €

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!

Zusammendrucke

Ersttagsbelege

Glocke rechts komplett auf 2 Qualitätsbelegen 
und sehr selten (Mi.Nr. 82-86), Mi. Wert 1.000,- €
	 1575.82.015	                           479,- €
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„Am Stück“ ist es immer günstiger als „in Scheiben“. Komplett-Jahrgänge enthalten alle Hauptnummern und 
Blocks (ohne Einzelmarken aus Blocks) und sind viel preiswerter als Einzelausgaben. Noch mehr sparen kön-
nen Sie dabei mit unseren 10-Jahres-Sammlungen. 

  353-613 1970-79, 10-Jahres-Sammlung mit  
insgesamt 247 Marken und 5 Blocks kpl. 
postfrisch (287,-)

	               1551.353.035                     54,80

Die 70er Jahre 1
353-378 1970 20,30 1551.353.02 4,45
379-417 1971 41,10 1551.379.01 9,90
418-441 1972 28,40 1551.418.01 6,45
442-463 1973 23,40 1551.442.01 5,45
464-481 1974 18,70 1551.464.01 3,85
482-515 1975 42,70 1551.482.02 9,45
516-531 1976 15,30 1551.516.01 3,75
532-Bl.6 1977 27,20 1551.532.02 6,45
561-590 1978 39,- 1551.561.02 9,35
591-613 1979 30,10 1551.591.01 6,95

  353-613 1970-79, 10-Jahres-Sammlung mit  
insgesamt 247 Marken und 5 Blocks kpl. 
gestempelt (251,-)

	               1551.353.045                     54,80

Die 70er Jahre 4
353-378 1970 18,70 1551.353.01 4,65
379-417 1971 40,60 1551.379.02 10,80
418-441 1972 26,20 1551.418.02 6,35
442-463 1973 21,- 1551.442.02 5,95
464-481 1974 17,30 1551.464.02 4,45
482-515 1975 32,60 1551.482.03 8,45
516-531 1976 13,40 1551.516.02 3,65
532-Bl.6 1977 23,80 1551.532.03 6,45
561-590 1978 32,40 1551.561.01 8,95
591-613 1979 25,30 1551.591.02 6,45

Die Jahre 1980-90 1

  614-879 1980-90, die letzten 11 Jahre kpl. mit 
262 Marken und 1 Block, postfrisch 
(550,-)     1551.614.045                     119,-

614-636 1980 26,10 1551.614.01 5,95
637-658 1981 26,80 1551.637.01 5,75
659-688 1982 58,70 1551.659.01 12,95
689-707 1983 35,50 1551.689.01 7,45
708-729 1984 43,- 1551.708.01 10,90
730-749 1985 39,20 1551.730.01 9,45
750-771 1986 42,20 1551.750.01 9,90
772-797 1987 42,60 1551.772.01 8,95
798-829 1988 71,10 1551.798.03 16,95
830-859 1989 102,20 1551.830.01 27,80
860-879 1990 63,20 1551.860.01 16,80

Die Jahre 1980-90 4

  614-879 1980-90, die letzten 11 Jahre kpl. mit 
262 Marken und 1 Block, gestempelt 
(682,-)     1551.614.055		            129,-

614-636 1980 22,60 1551.614.02 5,95
637-658 1981 23,10 1551.637.02 5,75
659-688 1982 45,60 1551.659.02 11,95
689-707 1983 30,90 1551.689.02 6,95
708-729 1984 35,10 1551.708.02 9,45
730-749 1985 37,10 1551.730.02 9,95
750-771 1986 46,40 1551.750.02 11,85
772-797 1987 46,60 1551.772.02 13,80
798-829 1988 126,30 1551.798.01 34,80
830-859 1989 201,70 1551.830.02 49,80
860-879 1990 67,- 1551.860.02 19,80

Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis
71-73 1950 240,- 1551.71.03 89,50
74-86 1951 335,- 1551.74.03 119,-

87-100 1952 205,- 1551.87.03 79,50
101-113 1953 225,- 1551.101.01 84,50
115-125 1954 210,- 1551.115.01 71,80
126-134 1955 52,- 1551.126.01 14,90
135-158 1956 88,30 1551.135.01 27,80
159-178 1957 31,- 1551.159.01 6,95
179-181 1958 3,50 1551.179.01 0,85
182-190 1959 17,80 1551.182.01 4,95

Die 50er Jahre 1

  71-190 	1950-59, 10-Jahres-Sammlung mit  
insgesamt 119 Marken komplett in 
bester Qualität, postfrisch (1.404,-)

	               1551.71.055                       459,-

Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis
71-73 1950 170,- 1551.71.04 58,90
74-86 1951 415,- 1551.74.04 129,-

87-100 1952 125,- 1551.87.04 37,80
101-113 1953 328,- 1551.101.02 109,-
115-125 1954 93,20 1551.115.02 29,80
126-134 1955 68,50 1551.126.02 21,80
135-158 1956 97,90 1551.135.02 26,90
159-178 1957 36,90 1551.159.02 9,95
179-181 1958 5,- 1551.179.02 1,35
182-190 1959 22,30 1551.182.02 5,95

Die 50er Jahre 4

  71-190 	1950-59, 10-Jahres-Sammlung mit  
insgesamt 119 Marken komplett in 
bester Qualität, gestempelt (1.359,-)

	               1551.71.065                        389,-
Die 60er Jahre 1

191-196 1960 4,- 1551.191.01 0,85
197-217 1961 19,80 1551.197.01 4,45
218-232 1962/63 8,30 1551.218.03 1,75
233-249 1964 12,80 1551.233.01 3,65
250-269 1965 7,- 1551.250.03 1,95
270-298 1966 25,20 1551.270.01 6,75
299-315 1967 8,30 1551.299.01 2,15
316-325 1968 5,70 1551.316.01 1,55
326-352 1969 16,70 1551.326.01 4,35

  191-352 1960-69, 10-Jahres-Sammlung mit  
insgesamt 158 Marken und 1 Block kpl. 
postfrisch (107,-)

	               1551.191.035                     26,80

Die 60er Jahre 4
191-196 1960 7,50 1551.191.02 1,65
197-217 1961 32,- 1551.197.02 9,95
218-232 1962/63 8,- 1551.218.04 2,25
233-249 1964 16,50 1551.233.02 3,95
250-269 1965 10,60 1551.250.02 2,75
270-298 1966 29,30 1551.270.02 8,95
299-315 1967 10,10 1551.299.02 2,85
316-325 1968 7,80 1551.316.02 2,45
326-352 1969 18,80 1551.326.02 5,65

  191-352 1960-69, 10-Jahres-Sammlung mit  
insgesamt 158 Marken und 1 Block kpl. 
gestempelt (140,-)

	              1551.191.045                      37,80

postfrisch 1 gestempelt 4

Mit super Preisvorteil:
1948-59 komplett

1948-59 
Die ersten 12 Jahre komplett mit allen guten 
Ausgaben, inklusive Block 1 in tadelloser 
Qualität. Bessere Aufdruckwerte geprüft. 
(Mi.Nr. 1-190), 

1 postfrisch, Mi.Wert 6.534,-		                        	
                  1551.1.035        

4 gestempelt, Mi.Wert 8.049,-		
                  1551.1.045	     

nur 2.290,- €
nur 2.690,- €

Besonders preiswert:
Die letzten 31 Jahre komplett
1960-90 
Die letzten 31 Jahre komplett mit allen Blocks 
(Mi.Nr. 191-879) 

1 postfrisch, Mi.Wert 944,-	
                  1551.191.075	         

4 gestempelt, Mi.Wert 1.073,-		
                  1551.191.065	        

nur 169,- €
nur 209,- €
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Alliierte Besetzung
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
911-70 1 Postfrische Komplett-Sammlung mit 

den Flüchtlings-Blocks (Bl. 12 A+B). 
Insgesamt 58 Werte und 2 Blocks  
	 1420.911.055		  79,80

911-70 4	 Gebiet komplett sauber gestempelt, 
dabei das Flüchtlings-Blockpaar und die 
Hauptwerte geprüft. (686,-)  
	 1420.911.065	 249,-	 229,-

911-37 4	 Ziffernserie (80,-)  
	 1420.911.045 g	 34,80	 24,80

923 d 1	16 Pfg. schwarzopalgrün (100,-)  
	 1420.923.045 g	 34,80	 29,80	

933 c 1	60 Pfg. schwärzlichgraurot (50,-)  
	 1420.933.115 g		  19,80	

935 b 1	80 Pfg. schwärzlichkobalt, selten (200,-)  
	 1420.935.025 g		  79,50	

Bl. 12 A+B 2 Flüchtlings-Blockpaar (250,-)  
	 1420.937.045		  21,80	

Bl. 12 A+B SST Flüchtlings-Blockpaar, sauber 
gestempelte Qualitätsstücke (450,-)  
	 1420.937.025	 169,-	 159,-	

941-42 I A 4 Messe 1947 in der seltenen  
Linien-Zähnung 13 (320,-)  
	 1420.941.235 g		  129,-	

943-62 4	 Arbeiterserie (120,-)  
	 1420.943.025 g	 46,80	 36,80	

943 P 1	2 Pfg. PROBEDRUCK in dunkelgelbgrün 
(150,-)	 1420.943.255 g		  72,80	

947 P 1	12 Pfg. PROBEDRUCK in dunkelgelbgrün 
 (150,-)	 1420.947.025 g	 72,80	 67,80	

948 U 1 Arbeiter 15 Pfg. UNGEZÄHNT (200,-) 
	 1420.948.015 g	 76,80	 72,80	

950 b 1	20 Pfg. dunkelkobaltblau (80,-)  
	 1420.950.025 g		  29,80	

950 c 1	20 Pfg. graukobalt, seltene Farbe (400,-)  
	 1420.950.095 g		  179,-	

951 b 1	24 Pfg. orangebraun (55,-)  
	 1420.951.025 g		  22,90	

956 b 1	60 Pfg. braunrot (70,-)  
	 1420.956.035 g		  24,80	

VZd 2 19 Messe-Viererblock II (50,-)  
	 1420.970.045		  24,90	

VZd 2 49	Messe-Viererblock II (280,-)  
	 1420.970.055 g	 139,-	 129,-	

Oberrand Plattendruck
911 dgz 4	1 Pfg. Rand durchgezähnt (75,-)  

	 1424.911.025	 22,80	 19,80	
920 a dgz 1 12 Pfg. Rand durchgezähnt (120,-)  

	 1424.920.035		  29,80	
928 a dgz 1 30 Pfg. Rand durchgezähnt (120,-)  

	 1424.928.105		  37,80	
947 dgz 1 12 Pfg. Rand durchgezähnt (150,-)  

	 1424.947.015 g		  49,80	

Französische Zone
1-10 ZW 1 1-30 Pfg. waagerechte  

Zwischensteg-Paare kpl. (154,-)  
	 1440.1.055	 53,80	 46,80	

1 aw- 10 bzz 1 Wappen 1-30 Pfg.. Postfrische 
Komplett-Kollektion aller 51 verschiede-
nen Farben und Papierarten mit allen 
Seltenheiten. Stück für Stück vom 
Spezialisten bestimmt mit der  
entsprechenden Katalognummer verse-
hen, die besseren Werte Mi.Nr. 8 u 9 bx 
mit BPP-Prüfung. Seltenes und  
außergewöhnliches Komplett-Angebot  
	 1440.1.195		  198,-	

Alliierte Besetzung

Französische Zone

15 Pfg. FEHLFARBE 
HELLGELBGRÜN. Postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen 
Abart, geprüft (Mi.Nr. 922 F),  
Mi. Wert 700,- €
1420.922.095   	329,- 	 298,- €

Flüchtlings-Blockpaar (Mi.Nr. Bl. 12 A+B),  
postfrisch, Mi. Wert 120,- €
	 1420.937.095	 59,80        54,80 €

Messe-Viererblock I 
(Mi.Nr. VZd 1),  
sauber gestempelt,  
Mi. Wert 80,- €
1420.970.025
	 23,80         19,80 €

Ziffer 2 Pfg. schwarz,  
(uv braunorange) OBERRAND 
DURCHGEZÄHNT im senkrechten 
Paar mit SST zur Hannover-Messe. 
Seltene und dekorative Einheit mit 
aktueller Prüfung der Farbe und 
des Stempels. Mi.Wert über 300,- € 
(Mi.Nr. 912 b dgz), 
1424.912.075 	44,80  	   34,80 €

Wappen/Dichter (Mi.Nr. 1-13), sauber gestempelt, 
geprüft, Mi. Wert 250,- €
	 1440.1.025	 109,-          104,- €

Wappen 1-30 Pfg. in UNGEZÄHNTEN ZWISCHEN-
STEGPAAREN, bereits als Einzelmarken sehr  
selten gehören solche Einheiten zu den 
Nachkriegs-Raritäten. Alle in einwandfreier 
postfrischer Qualität, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 1-10 S ZW U), Mi. Wert 1.200,- €
	 1440.1.215	  498,- €

Rheinland-Pfalz

Baden

Rotes Kreuz, gestempelter Qualitätssatz  
(Mi.Nr. 42-45), geprüft, Mi. Wert 400,- €
	 1450.42.025	 139,-         129,- €

Rotkreuz-Block 
mit Tagesstempel 
in einwandfreier 
Erhaltung, mit 
Fotoattest  
(Mi.Nr. Bl. 2 II), 
sauber gestempelt, 
Mi. Wert 1.800,- €
1450.45.035
	  	 659,- €

Schurz (Mi.Nr. 50-52), sauber gestempelt, geprüft, 
Mi. Wert 110,- €
	 1450.50.015	 49,80        44,80 €

1 Mk. auf Kartonpapier mit  
grobkörniger Gummierung  
(Mi.Nr. 15 xw), postfrisch,  
Mi. Wert 80,- €
1460.15.035	    24,80 	  19,80 €

3. Ausgabe (Mi.Nr. 28-37), sauber gestempelt, 
geprüft, Mi. Wert 220,- €
	 1450.28.035	 93,50        84,50 €

Konstanz II, postfrisches Qualitätsstück der  
seltenen Marke, geprüft (Mi.Nr. 46 II),  
Mi. Wert 650,- €
	 1450.46.185	 259,-        239,- €

Konstanz II, gut gezähntes und sauber  
gestempeltes Qualitätsstück der Seltenheit, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 46 II), Mi. Wert 1.900,- €
	 1450.46.025	  769,- €

Preis-Tipp!

Besonderheit

Besonderheit

Preis-Tipp!

selten & gesucht

selten & gesucht

Preis-Tipp!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
40-43 1	Rotes Kreuz (160,-)  

	 1470.40.035	 69,80	 64,80	
40-43 4	 Rotes Kreuz, gestempelter Qualitätssatz  

(480,-)	 1470.40.015 g	 198,-	 188,-	
Bl. 1 3	 Rotkreuz-Block (3150,-)  

	 1470.43.035	 63,80	 58,90	
44-46 4	 Goethe (110,-)  

	 1470.44.015 g	 54,80	 46,80	

Wohnungsbaumarken
2 a + b 1 2 Pfg. Aulendorfer und Alfelder 

Aufdruck komplett (74,-)  
	 1471.2.175		  36,80	

2 a 1	 2 Pfg. Aulendorfer Aufdruck,  
„g“ mit zwei Schleifen (60,-)  
	 1471.2.185		  29,80	

2 a AW 1 2 Pfg. Aulendorfer Aufdruck mit 
Wasserzeichen Buchstaben und Striche, 
postfrisches Qualitätsstück. In dieser 
Erhaltung sehr selten, geprüft (1.600,-)  
	 1471.2.195 g	 699,-	 679,-

3 P I 3	 2 Pfg. ungezähnter Probedruck in  
gelblichorange auf hellchromgelbem 
Papier ohne Wasserzeichen ohne 
Gummi wie ausgegeben in tadelloser 
Qualität, geprüft (3600,-)  
	 1471.3.085 g		  269,-	

Bizone
1-110 1	Bizone kpl. mit allen guten Ausgaben 

und Block 1 in tadelloser postfrischer 
Qualität. Dabei auch die 52 Ziffern-Werte 
mit Band- und Netzaufdruck und die 
helle 60er mit Bandaufdruck, diese alle 
geprüft. Desweiteren die Bautenserie 
kpl. mit enger und weiter Zähnung, 
sowie die Markwerte mit flacher und 
hoher Treppe (5.135,-) 
	  1480.1.155	              1.890,-	

1-35 1	 AM-Post Marken komplett (60,20) 
	 1480.1.055		  24,80	

16-35 1	Deutscher Druck (55,-)  
	 1480.16.015	 22,80	 19,80	

16-35 4	 Deutscher Druck, gut gezähnter und  
sauber gestempelter Qualitätssatz, geprüft 
(1.000,-)	1480.16.025 g	 498,-	 469,-	

36-51 I+II 1 Arbeiter, Band- und Netzaufdrucke 
kpl. insgesamt 32 Werte (62,-)  
	 1480.36.075		  28,90	

36-51 I+II 4 Arbeiter, Band- und Netzaufdrucke kpl. 
insgesamt 32 Werte (100,-)  
	 1480.36.085		  37,80	

36-51 I 4	 Arbeiter Bandaufdruck (50,-)  
	 1480.35.065		  22,80	

36 I U 1 Band 2 Pfg. UNGEZÄHNT, seltene Abart 
(200,-) 	 1480.36.045 g		  47,90	

49 Ia 1	 Bandaufdruck 60 Pfg. helle Farbe (110,-)  
	 1480.35.015 g	 31,90	 27,90	

49 Ia 4	 Bandaufdruck 60 Pfg. helle Farbe (300,-)  
	 1480.49.025 g		  119,-	

38-39 FDC Isny auf Ersttagsbeleg (110,-)  
	 1480.38.235 g	 49,80	 43,80	

43 II d 4	 Netz 20 Pfg. grünlichblau (150,-)  
	 1480.43.035 g	 43,80	 39,80	

52-68 I 1 Ziffern mit Bandaufdruck komplett post-
frischer Qualitätssatz, geprüft (500,-)  
	 1480.52.035 g	 269,-	 259,-	

52-68 I 7	 Ziffern mit Bandaufdruck komplett. Insg. 
17 Werte in bester Erhaltung mit saube-
rem Gefälligkeitsstempel. Seltener Satz, 
geprüft (2.000,-)  
	 1480.52.325 g		  549,-	

Württemberg

Wohnungsbaumarken

3. Ausgabe (Mi.Nr. 32-41), postfrisch,  
Mi. Wert 150,- €
	 1460.32.015	 74,80       69,80 €

Rotkreuz-Block  
(Mi.Nr. Bl. 1),  
ohne Gummi  
wie hergestellt,  
Mi. Wert 110,- €
1460.45.075
	49,80 	  39,80 €

Goethe (Mi.Nr. 46-48), postfrisch, Mi. Wert 35,- €
	 1460.46.015	  17,80 €

3. Ausgabe (Mi.Nr. 28-37), sauber gestempelt, 
geprüft, Mi. Wert 240,- €
	 1470.28.045	 79,50       69,50 €

Rotkreuz-Block, 
sauber 
gestempeltes 
Qualitätsstück.  
In dieser 
Erhaltung sehr 
selten, geprüft 
(Mi.Nr. Bl. 1),  
Mi. Wert 1.800,- €
1470.43.045
	719,- 	  679,- €

Baden
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-57 1	 Gebiet komplett in tadelloser postfrischer 

Qualität mit allen Blocks. Insgesamt 57 
Marken und 3 Blocks. (840,-)  
	 1450.1.035	                379,-	

14-27 1	2. Ausgabe (45,-)  
	 1450.14.045	 18,90	 14,90	

28-37 1	3. Ausgabe (200,-)  
	 1450.28.015	 84,50	 74,50	

38-41 1	Freiburg-Satz (70,-)  
	 1450.38.055	 27,80	 23,80	

38-41 4	 Freiburg-Satz, Qualitätssatz mit  
zeitgerechtem Stempel (200,-)  
	 1450.38.015 g	 74,80	 62,80	

Bl. 1 A+B 1 Freiburg-Blockpaar (150,-)  
	 1450.41.065	 59,80	 54,80	

Bl. 1 A+B 4 Freiburg-Blockpaar, Qualitätsstücke  
mit zeitgerechtem Stempel (560,-)  
	 1450.41.055 g	 189,-	 169,-	

Bl. 1 A+B 7 Freiburg-Blockpaar mit Gefälligkeits-
Ersttagsstempel „Freiburg-Haslach“  
(160,-)	 1450.41.025	 54,80	 49,80	

42-45 1	Rotes Kreuz (110,-)  
	 1450.42.035	 49,80	 44,80	

Bl. 2 3	 Rotkreuz-Block (3110,-)  
	 1450.45.065	 54,80	 49,80	

Bl. 2 4	 Rotkreuz-Block, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück. In dieser Erhaltung  
sehr selten, geprüft (1.500,-)  
	 1450.45.075 g	 598,-	 569,-	

46 I 4	 Konstanz (85,-)  
	 1450.46.045 g	 24,80	 19,80	

47-49 1	Goethe (45,-)  
	 1450.47.035		  19,80	

47-49 4	 Goethe (110,-)  
	 1450.47.015 g	 52,80	 47,80	

Rheinland-Pfalz
1-52 1	 Gebiet kpl. mit Block tadellos postfrisch 

(474,-) 	 1460.1.045	                239,-	
30-31 4	 Ludwigshafen (150,-)  

	 1460.30.025 g	 59,80	 44,80	
32-41 4	 3. Ausgabe, gestempelter Qualitätssatz  

(550,-)	 1460.32.035 g	 229,-	 209,-	
42-45 1	Rotes Kreuz (85,-)  

	 1460.42.045	 39,80	 34,80	
42-45 4	 Rotes Kreuz, sauber gestempelter 

Qualitätssatz (440,-)  
	 1460.42.015 g		  169,-	

Bl. 1 4	 Rotkreuz-Block, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück. In dieser Erhaltung  
sehr selten, geprüft (1.400,-)  
	 1460.45.025 g	 639,-	 578,-	

46-48 4	 Goethe (100,-)  
	 1460.46.035 g	 49,80	 46,80	

49-50 4	 Tag d. Briefmarke (50,-)  
	 1460.49.025	 19,80	 16,80	

Württemberg
1-52 1	 Gebiet komplett in tadelloser postfrischer 

Qualität mit Block (656,-)  
	 1470.1.035	                 309,-	

28-37 1	3. Ausgabe (200,-)  
	 1470.28.025	 94,50	 89,50	

33 z 4	 10 Pfg. dünnes Papier, seltene Variante  
(120,-)	 1470.33.025 g		  43,50	

38-39 x 4	Isny, senkrechte Riffelung (60,-) 
	 1470.38.035 g	 27,80	 24,80	

38-39 y 4	Isny waager. Riffelung (60,-)  
	 1470.38.065 g		  27,80	

Wohnungsbaumarke 3 Pfg. in Kombinationszäh-
nung L 11 3/4: K 14 mit Wasserzeichen  
„Buchsta-ben zwischen fallenden Strichen“. 
Sauber gestempeltes Exemplar der sehr seltenen 
Variante, geprüft (Mi.Nr. 2 a BAW), Mi. Wert 1.300,- €
	 1471.2.245	  589,-        569,- €

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!

selten & gesucht

Besonderheit
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Bizone
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
52-68 II 1 Ziffer mit Netzaufdruck komplett,  

postfrischer Qualitätssatz, geprüft (800,-)  
	 1480.52.025 g		  389,-	

52-68 II 2	Ziffer mit Netzaufdruck komplett (2350,-) 
	 1480.52.205 g		  169,-	

56 II b 1 12 Pfg. Netzaufdruck, dunkelbläulichgrau, 
tadellos postfrisch (500,-)  
	 1480.56.095 g		  198,-	

I-IX/I+II 1 Ziffern 1-80 Pfg. mit halbamtlichem 
Band- und Netzaufdruck jeweils komplett. 
Insgesamt 18 Werte in tadelloser  
postfrischer Qualität, geprüft (1.800,-)  
	 1480.68.135 g		  698,-	

I-IX/I 2	 Ziffern 1-80 Pfg. mit halbamtlichem 
Band-Aufdruck komplett (2300,-)  
	 1480.67.105 g		  139,-	

I-IX/II 2	 Ziffern 1-80 Pfg. mit halbamtlichem Netz-
Aufdruck komplett mit sauberem Falz 
(2500,-) 1480.67.115 g		  239,-	

I-IX/II 7	 Ziffern 1-80 Pfg. mit halbamtlichem Netz- 
Aufdruck komplett. Insgesamt 9 Werte in 
bester Erhaltung mit sauberem Gefällig-
keitsstempel. Seltener Satz, geprüft 
(3.500,-)	1480.52.365 g		  895,-	

A IX/I K 1 Ziffer 1 RM mit Bandaufdruck 
KOPFSTEHEND. Postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen Variante, 
geprüft (1.600,-)  
	 1480.68.085 g	 649,-	 578,-	

A IX/II 1 Ziffer 1 RM mit Netzaufdruck,  
postfrisches Qualitätsstück (500,-)  
	 1480.68.175 g	 229,-	 219,-	

A II/II DD 1 Friedenstaube 2 Mk. mit DOPPEL-
TEM Netzaufdruck. Sehr seltene Variante 
und postfrisches Qualitätsstück, geprüft 
(1.400,-) 1480.69.325 g	 598,-	 578,-	

A IX/I DD 1 Ziffer 1 RM mit Bandaufdruck 
DOPPELT. Postfrisches Qualitätsstück 
der seltenen Abart, geprüft (1.600,-)  
	 1480.68.095 g		  598,-	

69-110 1 Bizone-Sondermarken kpl. postfrisch, 
insg. 14 Werte (Mi.Nr. 69-72,101-10). 
(110,-) 	 1480.69.255	 39,80	 34,80

73-96 wg 1 Bauten weite Zähnung kpl. (132,80)  
	 1480.73.045	 64,90	 56,80	

73-97 eg 4 Enge Zähnung 2 Pfg.- 1 DM komplett 
(59,70) 	 1480.73.055		  24,90	

90 aIa 4	 40 Pfg. seltene „offene 40“ (50,-)  
	 1480.90.165		  23,50	

96 III WA 1 90 Pfg. enge Zähnung,  
seltene Type III (220,-)  
	 1480.96.065 g	 89,50	 74,50 

97-100 I 4	Bauten 1-5 DM, flache Treppe  
	 1480.97.075		  19,80	

97-100 II 1 Bauten 1-5 DM hohe Treppe,  
postfrische Qualitätsstücke (530,-)  
	 1480.97.055	 239,-	 229,-	

97-100 II 2 Hohe Treppe 1-5 DM mit sauberem 
Falz (2255,-)  
	 1480.97.065	 96,50	 84,50	

Bl. 1 1	 Messe Block (140,-)  
	 1480.105.065	 67,90	 58,90	

Bl. 1 b 1 Messe-Block mit 30 Pfg. dunkelgrün-
lichgraublau, extrem seltene Block-
Abart, postfrisches Qualitätsstück, mit 
Fotoattest (3.400,-)  
	 1480.105.115 A	 1.690,-	1.590,-	

Bl. 1 4	 Messe Block, sauber gestempelt (250,-)			
	 1480.105.035		  96,50	

Bizone

12 Pfg. mit DOPPELDRUCK  
des Markenbildes  
(Mi.Nr. 7 DD), postfrisch, 
geprüft, Mi. Wert 200,- €
1480.7.025
	 36,80 	  29,80 €

Deutscher Druck 1 RM auf sauberem Brief, 
geprüft (Mi.Nr. 35 B), Mi. Wert 750,- €
	 1480.35.165	  289,- €

1 Mk. Abart: 
„Erstes R von  
linkem REICHS- 

MARK beschädigt“  
Extrem seltene 
Variante der gesuchten 
Nachkriegsausgabe in  
sauber gestempelter 
Qualität, geprüft (Mi.Nr. 35 I), 
Mi. Wert 1.200,- €

1480.35.235	  	 419,- €

12 Pfg. grau mit DOPPELTEM 
UND KOPFSTEHENDEM 
Netzaufdruck, seltenes Stück 
in tadelloser postfrischer 
Quali-tät, geprüft 
(Mi.Nr. 56 II KD), 
Mi. Wert 1.400,- €
1480.56.075	  	 439,- €

Bauten 1-5 DM, flache Treppe (Mi.Nr. 97-100 I), 
postfrisch, Mi. Wert 175,- €
	 1480.97.045	 84,50        79,50 €

6 Pfg. Kölner Dom 
UNGEZÄHNT, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück 
der seltenen Variante  
(Mi.Nr. 69 WU), geprüft,  
Mi. Wert 500,- €
1480.69.485	  	 239,- €

2 Pfg. ungezähnter Probedruck in rötlichorange 
auf hellchromgelbem Papier ohne  
Wasserzeichen ohne Gummi wie ausgegeben  
in tadelloser Qualität, geprüft  
(Mi.Nr. 3 P II), Mi. Wert 600,- €
	 1471.3.065	  269,- €

Bizone-Sondermarken kpl. sauber gestempelt, 
insgesamt 14 Werte (Mi.-Nr. 69-72, 101-10).  
(Mi.Nr. 69-110), Mi. Wert 122,- €
	 1480.69.285	 49,80        44,80 €

Preis-Tipp!

Besonderheit

Besonderheit

selten & gesucht

Enge Zähnung 2 Pfg. - 1 Mk. kpl., 
postfrischer Qualitätssatz  
(Mi.Nr. 73-97 eg), Mi. Wert 735,- €
	 1480.73.035	 269,-         249,- €

Preis-Tipp!

Die Top-Raritäten zur 
Währungsreform

Bizone  Ziffern 2-84 Pfg. und 1-80 Pfg. unveraus-
gabt jeweils komplett mit DOPPELTEM Band und 
Netzaufdruck, insgesamt 52 Werte, in tadelloser 
postfrischer Qualität. In dieser Form selten ange-
boten, mit Fotoattest (Mi.Nr. 52-68 + I-IX I+II DD), 
Mi. Wert 6.300,- €
	 1480.52.265	                        2.190,- €

Bizone  Ziffern 2-84 Pfg. und 1-80 Pfg. unver-
ausgabt jeweils komplett mit KOPFSTEHENDEM 
Band und Netzaufdruck, insgesamt 52 Werte, in 
tadelloser postfrischer Qualität. In dieser Form 
selten angeboten, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 52-68 + I-IX I+II K), Mi. Wert 5.100,- €
	 1480.52.255	                        1.890,- €
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1931 U 1 Müngstener Brücke ungezähnt (150,-)			

	 1500.1931.015	 79,80	 69,80
2469 U 1 55 C. Weltjugendtag UNGEZÄHNT, 

sehr selten und im Michel bisher unbe-
kannt 	 1500.2469.025 g	                179,-

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
111-12 1 Bundestag (100,-)  

	 1500.111.125	 37,80	 34,80	
111-12 4	 Bundestag (45,-)  

	 1500.111.145	 18,90	 15,90	
113-15 1 100 J. Briefmarken (100,-)  

	 1500.113.065	 43,80	 39,90	
116 1	 Stephan (70,-)  

	 1500.116.055	 29,80	 24,80	
117-20 1 Wohlfahrt 1949 (110,-)  

	 1500.117.105	 59,80	 52,80	
121-22 4	 Bach (100,-)  

	 1500.121.155	 52,80	 47,80	
123-38 2	 Posthorn-Satz mit sauberem Falz 

(2700,-) 1500.123.065		  289,-	
123-38 1R Posthorn 2-90 Pfg. komplett in  

waagerechten Paaren in tadelloser  
postfrischer Erhaltung, die 3 Höchstwerte 
jeweils mit Fotoattest (6.516,-)  
	 1500.123.105	 2.890,-	2.790,-	

139-40 4	 Marienkirche, (160,-)  
	 1500.139.095	 62,80	 58,90	

141-42 1 Wuppertal (90,-)  
	 1500.141.095	 37,80	 34,80	

141-42 4	 Wuppertal (100,-)  
	 1500.141.025		  43,80	

143-46 4	 Wohlfahrt 1951 (140,-)  
	 1500.143.105		  59,80	

147 1	 Röntgen (80,-)  
	 1500.147.095	 35,90	 32,80	

156-59 4	 Wohlfahrt 1952 (100,-)  
	 1500.156.085	 44,80	 41,80	

167-70 1 Verkehrsausstellung (85,-)  
	 1500.167.065	 29,80	 27,80	

171-72 4	 IFRABA  (55,-)  
	 1500.171.105	 16,90	 14,90	

173-76 1 Wohlfahrt 1953 (100,-)  
	 1500.173.045	 36,90	 33,90	

173-76 4	 Wohlfahrt 1953 (100,-)  
	 1500.173.055	 42,80	 36,80	

174 Y 1	10 Pfg. Wz. nach links liegend (65,-)  
	 1500.174.015 g		  29,80	

177-96 1 Heuss I (300,-)  
	 1500.177.055	 119,-	 109,-	

179-85 Y 1 Heuss Wz liegend (60,-)  
	 1500.179.015	 26,90	 23,90	

179-85 Y 4 Heuss Wz liegend (150,-)  
	 1500.179.025 g		  79,50	

179-260 y 1 Heuss Lumogen (65,-)  
	 1500.179.125		  27,80	

179-260 y 4 Heuss Lumogen sauber gestempelt 
(450,-)	 1500.179.085 g		  169,-	

179-260 y OR 4 Heuss lumogen sauber gestem-
pelt, kompletter Oberrandsatz, geprüft 
(940,-)	 1500.179.325 g		  349,-	

200-03 1 Wohlfahrt 1954 (55,-)  
	 1500.200.055	 19,80	 17,90	

200-03 4	 Wohlfahrt 1954 (55,-)  
	 1500.200.065		  18,90	

222-25 1 Wohlfahrt 1955  (40,-)  
	 1500.222.035		  11,80	

263 Z 4	 Heuss 70 Pfg. seitenverkehrtes Wz. 80,-)	 
	 1500.263.115 g		  21,80	

694-703,773 1R Unfall - waagrechte Paare kpl.			
	 1500.694.105		  19,80	

809 FI 1 250. Geburtstag F.G. Klopstock mit 
fehlendem Offsetdruck wodurch das 
komplette Kopfbild fehlt, sehr seltene und 
markante Abart, geprüft (1.200,-)  
	 1500.809.055 g		  479,-	

100 J. Briefmarken (Mi.Nr. 113-15), 
sauber gestempelt, Mi. Wert 140,- €
	 1500.113.075	           59,80      54,80 €

Wohlfahrt 1949 (Mi.Nr. 117-20), sauber gestempelt, 
Mi. Wert 170,- €
	 1500.117.125	           75,80      69,80 €

Bach (Mi.Nr. 121-22), postfrisch, Mi. Wert 110,- €
	 1500.121.145	          57,80       49,80 €

Marienkirche (Mi.Nr. 139-40), postfrisch, 
Mi. Wert 220,- €
	 1500.139.025	           81,50      74,50 €

Wohlfahrt 1951 (Mi.Nr. 143-46), postfrisch, 
Mi. Wert 140,- €
	 1500.143.085	                          64,90 €

Ottomotor mit WASSERZEICHEN-ABART „4Z“, 
sauber gestempelters Qualitätsstück der seltenen 
Variante, Fotoattest (Mi.Nr. 150 Z), Mi. Wert 1.000,- €
	 1500.150.035	                          469,- €

Wohlfahrt 1952 (Mi.Nr. 156-59), postfrisch, 
Mi. Wert 130,- €
	 1500.156.075	           44,80      41,80 €

Unverausgabte Weihnachts- 
marke 1969, das sog. 
PAUSBÄCKCHEN mit 
Gummistpl. „Muster“. 
Legendäre BRD-Rarität in 
tadelloser Erhaltung, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. XII), post-
frisch, Mi. Wert 2.600,- €
1500.609.035	   1.380,- €

Posthorn 2-90 Pfg. postfrischer Qualitätssatz, die 
3 Höchstwerte 70-90 Pfg., geprüft (Mi.Nr. 123-38), 
Mi. Wert 2.200,- €
	 1500.122.025            	999,-       949,- €

Gelnhausen mit fehlender 
Farbe Rosarot. Postfrisches 
Qualitätsstück der selte- 
nen Ausgabe, geprüft 
(Mi.Nr. 1045 F), 
Mi. Wert 600,- €
1500.1045.045          298,- €

Europa 60 Pfg., DRUCK 
AUF DER GUMMISEITE. 
Postfrisches Qualitätsstück 
der Seltenheit, geprüft 
(Mi.Nr. 1097 G), 
Mi. Wert 600,- €
	1500.1097.015	 279,- €

Seltene Fehldrucke

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!

Besonderheit

Rarität!

selten & gesucht

Heuss-Medaillon 7, 10 + 20 Pfg. als VERSUCHS
DRUCKE auf gelb fluoreszierendem Papier mit 
Handstempel-Aufdruck „Entwertet“. Seltene 
Stücke die nicht zum Verkauf kamen in tadelloser 
postfrischer Qualität, geprüft (Mi.Nr. 302-4 y), 
Mi. Wert 1.500,- €
	 1500.302.125	                          649,- €

selten & gesucht
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Die 80er Jahre 1

1033-1443 1980-89, 10-Jahres-Sammlung mit 
insgesamt 384 Marken und 3 Blocks kpl. 
postfrisch (693,-)

	           1501.1033.045                       139,-

1033-1067 1980 39,70 1501.1033.03 10,90
1082-1117 1981 42,60 1501.1082.01 11,45
1118-1161 1982 79,70 1501.1118.01 21,90
1162-1196 1983 58,90 1501.1162.01 14,90
1197-1233 1984 64,70 1501.1197.01 17,90
1234-1267 1985 69,- 1501.1234.01 19,80
1268-1305 1986 70,20 1501.1268.01 18,90
1306-1346 1987 70,60 1501.1306.01 21,90
1347-1396 1988 92,50 1501.1347.01 25,80
1397-1443 1989 106,10 1501.1397.01 29,90

„Am Stück“ ist es immer günstiger als „in Scheiben“. Komplett-Jahrgänge enthalten alle Hauptnummern und 
Blocks (ohne Einzelmarken aus Blocks) und sind viel preiswerter als Einzelausgaben. Noch mehr sparen  
können Sie dabei mit unseren 10-Jahres-Sammlungen. 

Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis
111-122 1949/50 490,- 1501.111.05 189,-
123-147 1951 2.730,- 1501.123.04 1.195,-
148-161 1952 336,- 1501.148.03 109,-
162-176 1953 347,- 1501.162.03 109,-
177-203 1954 377,- 1501.177.03 129,-
204-226 1955 186,- 1501.204.03 56,80
227-248 1956 89,40 1501.227.03 24,90
249-280 1957 91,40 1501.249.03 25,90
281-301 1958 45,50 1501.281.03 11,90
302-325 1959 62,80 1501.302.03 13,80

Die Jahre 1949-59 1

Die 60er Jahre 1

  326-611 1960-69, 10-Jahres-Sammlung mit 
	 insgesamt 270 Marken und 3 Blocks kpl. 

postfrisch (182,30)
	           1501.326.055                         49,80

326-345 1960 20,70 1501.326.03 5,65
346-374 1961 18,40 1501.346.01 4,95
375-389 1962 8,10 1501.375.01 1,95
390-411 1963 10,- 1501.390.01 2,75
412-461 1964 25,40 1501.412.01 7,45
462-488 1965 7,90 1501.462.01 2,25
489-528 1966 41,80 1501.489.01 11,45
529-545 1967 6,80 1501.529.01 1,95
546-575 1968 16,90 1501.546.02 4,65
576-611 1969 26,30 1501.576.02 6,95

  612-1032  1970-79, 10-Jahres-Sammlung mit 
	 insgesamt 390 Marken und 12 Blocks 

kpl. postfrisch (479,-)
	           1501.612.035          	              109,-

Die 70er Jahre 1
612-657 1970 38,80 1501.612.01 10,90
658-709 1971 53,20 1501.658.01 14,80
710-752 1972 59,10 1501.710.01 15,90
753-790 1973 42,80 1501.753.01 10,90
791-825 1974 39,90 1501.791.01 10,90
826-874 1975 51,- 1501.826.01 14,95

875-Bl.13 1976 44,80 1501.875.01 11,95
913-Bl.15 1977 48,50 1501.913.01 13,80
956-999 1978 62,20 1501.956.01 17,95

1000-1032 1979 38,90 1501.1000.01 10,90

Die 90er Jahre 1
Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis

1444-1487 1990 102,60 1501.1444.03 32,90
1488-1581 1991 178,40 1501.1488.01 53,90
1582-1644 1992 136,70 1501.1582.01 38,90
1645-1708 1993 133,80 1501.1645.01 34,80
1709-1771 1994 131,20 1501.1709.01 33,80
1772-1833 1995 112,40 1501.1772.01 29,80
1834-1894 1996 109,50 1501.1834.01 29,90
1895-1964 1997 132,80 1501.1895.01 36,80
1965-2026 1998 121,70 1501.1965.01 31,90
2027-2086 1999 112,80 1501.2027.01 32,90
1444-2086 1990-99, 10-Jahres-Sammlung mit 
	 insgesamt 586 Marken und 31 Blocks 

kpl. postfrisch (1.271,-)
	             1501.1444.025                     259,-

Die Jahre 2000-09 1
2087-2155 2000 126,20 1501.2087.01 45,90
2156-Bl.57 2001 141,70 1501.2156.02 77,80
2231-2304 2002 135,30 1501.2231.02 94,50
2305-2373 2003 142,50 1501.2305.01 84,90
2374-2433 2004 97,80 1501.2374.01 62,90
2434-2504 2005 124,90 1501.2434.01 73,80
2505-2577 2006 140,80 1501.2505.01 88,50
2578-2636 2007 112,20 1501.2578.01 74,80
2637-2706 2008 111,60 1501.2637.01 74,90
2707-2767 2009 94,80 1501.2707.01 64,90
2087-2767 2000-09, 10-Jahres-Sammlung mit  

insgesamt 630 Marken und 25 Blocks 
kpl. postfrisch (1.227,-)

	             1501.2087.035        	             649,-

2768-2834 2010 116,10 1501.2768.01 74,80
2835-2899 2011 110,10 1501.2835.01 79,50
2900-2971 2012 119,30 1501.2900.01 81,90
2972-3046 2013 129,40 1501.2972.01 87,50
3047-3121 2014 143,30 1501.3047.02 93,80
3122-3198 2015 152,80 1501.3122.01 98,50
3199-3273 2016 153,20 1501.3199.01 103,-
3274-3350 2017 150,50 1501.3274.01 99,50
3351-3432 2018 171,90 1501.3351.02 109,-

Die Jahre ab 2010 1

postfrisch 1

Besonders preiswert:
Die 40-Jahres-Sammlung

1960-99 1 
Postfrische 40-Jahres-Sammlung komplett, ins-
gesamt 1.630 Marken und 49 Blocks in bester 
Qualität (Mi.Nr. 326-2086), Mi. Wert 2.627,- €
                
                1501.326.075         

nur 469,- €

Die Jahre 1949-59 komplett:
MIT POSTHORNSATZ geprüft
1949-59 1 
Postfrische 11-Jahres-Sammlung MIT POST
HORNZSATZ GEPRÜFT und mit allen gesuchten 
Ausgaben komplett. Insgesamt 215 Marken 
und 1 Block in tadelloser postfrischer Qualität, 
geprüft (Mi.Nr. 111-325), Mi. Wert 4.750,- €

                1501.111.075    
nur 1.590,- €

Punktgenau & extra preiswert !
Name, Vorname

Straße, Haus Nr.

PLZ, Ort 

WAIGAND -  Kundennummer  (falls vorhanden) 

Absender

Meine Fehlliste:
Bitte vollständig ausfüllen, damit es zu keiner Fehllieferung kommt.

Sieboldstr. 697230 Estenfeld

09 31/32 93 460aus dem Ausland: 00 49/9 31/32 93 460 
E-Mail: info@waigand-sammlerwelt.de       www.waigand-sammlerwelt.de

Impressum

09 31/32 93 46 20 aus dem Ausland: 00 49/9 31/32 93 46 20
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Gebiet MICHEL-Nr. Erhaltung
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Bitte reservieren Sie die vorhandenen Artikel und liefern Sie erst dann aus, wenn ein Lieferwert 

von ca. 25,– € erreicht wird.
Bitte liefern Sie in jedem Fall. Die anfallende Portopauschale übernehme ich.

Im Falle, dass Artikel nicht lieferbar sind und der Lieferwert meiner Bestellung weniger 

als 25.- € beträgt, möchte ich Porto optimieren (weitere Infos auf Seite 94 im Katalog):

• Einzelwerte (auch teure)  
aus Serien ?

• Ausgaben, die im Katalog nicht 
angeboten sind, auch FDC´s 

oder ETB´s ?
• Farbvarianten, Plattenfehler 

oder Abarten ? 
• Oder anderes, was Sie einfach 

mal nachfragen möchten ?

Sie suchen:

Der WAIGAND

Testen Sie uns: Und schon schließen sich die 
Lücken in Ihrer Sammlung wie von selbst.

* ausgenommen postgültige Nominalware in €uro oder SFr., die mit  
60 % vom MICHEL-Katalog berechnet wird.

Fehllisten-Service 

Wir gehen unser Lager punktgenau und gezielt nach 
Ihren Wünschen durch und liefern 

  zu günstigen  49 %*
vom aktuellen MICHEL-Katalog-Wert.

derzeit nicht verfügbar!
derzeit nicht verfügbar!

derzeit nicht verfügbar!

derzeit nicht verfügbar!
derzeit nicht verfügbar!
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„Am Stück“ ist es immer günstiger als „in Scheiben“. Komplett-Jahrgänge enthalten alle Hauptnummern und 
Blocks (ohne Einzelmarken aus Blocks) und sind viel preiswerter als Einzelausgaben. Noch mehr sparen kön-
nen Sie dabei mit unseren 10-Jahres-Sammlungen. 

Die Jahre 1949-59 4
gestempelt 4

Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis
111-122 1949/50 503,- 1501.111.06 164,-
123-147 1951 470,- 1501.123.03 139,-
148-161 1952 227,- 1501.148.04 86,50
162-176 1953 266,- 1501.162.04 84,50
177-203 1954 93,- 1501.177.04 31,90
204-226 1955 116,- 1501.204.04 36,90
227-248 1956 80,50 1501.227.04 18,90
249-280 1957 51,30 1501.249.04 13,90
281-301 1958 59,- 1501.281.04 13,90
302-325 1959 73,20 1501.302.04 24,80

Die 60er Jahre 4

  326-611  1960-69, 10-Jahres-Sammlung mit  
insgesamt 270 Marken und 3 Blocks kpl. 
gestempelt (179,-)

	            1501.326.065                       45,80

326-345 1960 20,60 1501.326.04 5,25
346-374 1961 16,60 1501.346.02 4,65
375-389 1962 11,90 1501.375.02 2,95
390-411 1963 13,70 1501.390.02 3,65
412-461 1964 32,80 1501.412.02 8,45
462-488 1965 11,60 1501.462.02 3,45
489-528 1966 20,70 1501.489.02 5,75
529-545 1967 10,10 1501.529.02 2,95
546-575 1968 20,50 1501.546.01 5,65
576-611 1969 20,40 1501.576.01 4,45

612-1032  1970-79, 10-Jahres-Sammlung mit  
insgesamt 390 Marken und 12 Blocks 
kpl. gestempelt (284,-)

	            1501.612.045                       	69,80

Die 70er Jahre 4
612-657 1970 23,70 1501.612.02 5,95
658-709 1971 27,90 1501.658.02 7,95
710-752 1972 39,50 1501.710.02 10,90
753-790 1973 28,20 1501.753.02 8,45
791-825 1974 25,20 1501.791.03 6,45
826-874 1975 29,- 1501.826.03 7,95

875-Bl.13 1976 26,30 1501.875.03 6,95
913-Bl.15 1977 25,80 1501.913.03 6,95
956-999 1978 36,30 1501.956.02 9,45

1000-1032 1979 22,40 1501.1000.02 6,45

Die 90er Jahre 4
Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis

1444-1487 1990 70,80 1501.1444.01 19,80
1488-1581 1991 126,70 1501.1488.02 31,90
1582-1644 1992 84,10 1501.1582.02 23,90
1645-1708 1993 84,- 1501.1645.02 22,90
1709-1771 1994 91,60 1501.1709.02 24,80
1772-1833 1995 99,70 1501.1772.02 27,90
1834-1894 1996 94,80 1501.1834.02 26,80
1895-1964 1997 127,70 1501.1895.02 37,80
1965-2026 1998 113,60 1501.1965.02 32,90
2027-2086 1999 118,20 1501.2027.02 32,90
1444-2086 1990-99, 10-Jahres-Sammlung mit  

insgesamt 586 Marken und 31 Blocks 
kpl. gestempelt (1.011,-)

	             1501.1444.045                     219,-

Die Jahre 2000-09 4
2087-2155 2000 117,- 1501.2087.02 37,90
2156-Bl.57 2001 131,90 1501.2156.01 41,80
2231-2304 2002 126,40 1501.2231.01 49,80
2305-2373 2003 133,60 1501.2305.02 54,80
2374-2433 2004 93,- 1501.2374.02 35,80
2434-2504 2005 117,10 1501.2434.02 49,80
2505-2577 2006 133,90 1501.2505.02 65,80
2578-2636 2007 107,40 1501.2578.02 59,80
2637-2706 2008 107,60 1501.2637.02 64,80
2707-2767 2009 93,60 1501.2707.02 59,80
2087-2767 2000-09, 10-Jahres-Sammlung mit  

insgesamt 630 Marken und 25 Blocks 
kpl. gestempelt (1.161,-)

	             1501.2087.045                     449,-

2768-2834 2010 112,70 1501.2768.02 69,80
2835-2899 2011 110,10 1501.2835.02 67,80
2900-2971 2012 119,30 1501.2900.02 72,80
2972-3046 2013 129,40 1501.2972.02 79,50
3047-3121 2014 143,30 1501.3047.01 83,50
3122-3198 2015 151,40 1501.3122.02 86,50
3199-3273 2016 153,20 1501.3199.02 93,50

Die Jahre ab 2010 4

Die 80er Jahre 4
1033-1067 1980 22,40 1501.1033.01 5,95
1082-1117 1981 21,80 1501.1082.03 5,95
1118-1161 1982 35,40 1501.1118.02 9,95
1162-1196 1983 28,- 1501.1162.02 7,95
1197-1233 1984 37,50 1501.1197.02 9,75
1234-1267 1985 37,80 1501.1234.02 9,95
1268-1305 1986 35,40 1501.1268.02 9,65
1306-1346 1987 38,40 1501.1306.02 9,95
1347-1396 1988 56,30 1501.1347.02 13,90
1397-1443 1989 60,90 1501.1397.02 16,90
1033-1443 1980-89, 10-Jahres-Sammlung mit 

insgesamt 384 Marken und 3 Blocks kpl. 
gestempelt (373,-)

	             1501.1033.055       	             79,50

Mit Extra-Vorteil:
Die Jahre 1949-59 komplett
1949-59 4 
Gestempelte 11-Jahres-Sammlung mit allen 
gesuchten Ausgaben komplett. 
Insgesamt 215 Marken und 1 Block in bester 
gestempelter Qualität (Mi.Nr. 111-325), 
Mi. Wert 1.939,- €

	 1501.111.085	
nur 549,- €

Gelegenheit:
Die 50-Jahres-Sammlung

1949-99 4 
Die Bundesrepublik-Marken des alten 
Jahrtausends von 1949-99 in den Hauptnummern 
komplett mit allen guten Ausgaben. Das Objekt 
ist in Vordruckalben untergebracht und enthält 
über 1.840 Marken und 50 Blocks, alle in bester 
gestempelter Qualität. Der aktuelle Katalogwert 
liegt bei über 3.750,- € und unser Preis bietet 
die ideale Gelegenheit, sich die ersten 50 Jahre 
Deutschland extra preiswert ins Haus zu holen. 
(Mi.Nr. 111-2086)

	          1501.111.035	      
nur 929,- €

Besonders preiswert:
Die 40-Jahres-Sammlung

1960-99 4 
Gestempelte 40-Jahres-Sammlung komplett, 
insgesamt 1.630 Marken und 49 Blocks in bester 
Qualität (Mi.Nr. 326-2086), 
Mi. Wert 1.845,- €

	          1501.326.085	     
nur 359,- €

derzeit nicht verfügbar!
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Ersttagsblätter
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
227 ETB	 Stephan-Marke mit Berliner SST,  

das 1. amtliche ETB der Bundespost  
und Berlins (300,-)  
	 1504.227.015		  84,50	

2305-73 ETB Jahrgang 2003 (129,70)  
	 1504.2305.015		  19,80	

2505-77 ETB Jahrgang 2006 (132,20)  
	 1504.2505.015		  26,80	

Amtliche ETB-Jahrbücher
1-7 4	 1993-99 die ersten 7 Jahre komplett  

(1.040,-) 	 1508.1.055		 109,-	
8-17 4	 2000-2009, die ersten 10 Jahre des 

neuen Jahrtausends komplett (1.370,-)  
	 1508.8.025		 429,-	

13 4	 2005 (140,-)	 1508.13.015		 22,80	
14 4	 2006 (140,-)	 1508.14.015		 22,80	
18 4	 2010 (140,-)	 1508.18.015		 29,80	
19 4	 2011 (140,-)	 1508.19.015		 32,80	
20 4	 2012 (140,-)	 1508.20.015		 32,80	
21 4	 2013 (160,-)	 1508.21.015		 36,80	
22 4	 2014 (160,-)	 1508.22.015		 36,80	
23 4	 2015 (160,-)	 1508.23.015		 36,80	
24 4	 2016 (170,-)	 1508.24.015		 39,80	

Zusammendrucke
WZ 4 HAN 1 Posthorn 6+Z+X+10 mit HAN 

10274-51, postfrisches Qualitätsstück  
(1.000,-)	1520.1951.045		  369,-	

RL 1 1	 Heuss RL+20 (170,-)  
	 1520.1955.685		  78,90	

W8-S48 4	Heuss 1956, 27 Werte komplett sauber 
gestempelte Qualitätsstücke (895,-)  
	 1520.1956.225		  249,-	

W17-S52 X 1 Heuss stehendes Wz., 15 Werte kpl. 
 (125,70)1520.1957.015		  46,80	

W17-S52 X 4 Heuss stehendes Wz., 15 Werte kpl.  
(203,80)	1520.1957.025		  69,80	

W 30 - SZ2b 1 Olympiade kpl. (14 Kombinationen) 
 (136,-)	 1520.1972.025		  49,90	

Markenheftchenbogen
5 YI / I 1 Heuss liegendes Wz., Erstauflage in 

Bogentype I. Sehr seltene Variante in 
tadelloser postfrischer Qualität (2.800,-)			
	 1521.5.025	 659,-	 639,-	

5 Y II 1	Heuss liegendes Wz. in tadelloser post-
frischer Qualität (2.200,-)  
	 1521.5.015	 329,-	 289,-	

8 1	 Bach (120,-)  
	 1521.8.015	 19,80	 17,80
Markenheftchen

I bb 	 1950 - Markenheftchen-Deckel 4,- DM 
mit Inschrift „Deutsche Bundespost“ für 
amerikanische Besatzungsangehörige, 
seltenes Stück aus der Nachkriegszeit  
(600,-)	 1522.1.045		  279,-	

3 PF I 1 Heuss 1955 mit Plattenfehler „Strich 
links vom Stern“. Seltenes Stück (150,-)	  
	 1522.3.035		  39,80	

4 Xv 1	 Heuss Wz. stehend, Deckel dunkel-
chromgelb (100,-)  
	 1522.4.175		  36,80	

4 YI 1	 Heuss-Heftchen mit liegendem 
Wasserzeichen in der 1. Auflage (120,-) 
	 1522.4.045		  34,80	

4 Y II 1	Heuss Wz. liegend (90,-)  
	 1522.4.015		  22,90	

Automatenmarken
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1/VS 1 + VS 2 (14) FDC 1. Ausgabe mit 14 Werten 

von 10-280 Pfg. und 2. Ausgabe mit 7 
Werten von 20-300 Pfg. jeweils kom-
plette Serie auf 21FDC´s je von den 14 
Standorten an denen es die ATM zuerst 
gab. Insgesamt 294 FDC und komplett 
selten angeboten (952,-)  
	 1502.1.285		  149,-

2.1/VS 1 1 Sanssouci, Inschrift „DBP“, Versand
stellensatz in den Wertstufen 80, 100, 200, 
300, 350 u. 400 Pfg. insgesamt 6 Werte 
(22,-) 	 1502.2.135	 9,95	 7,95	

3.2/VS 1 FDC Ausgabe 1999 „großes Posthorn“ als 
Versandstellensatz in den Wertstufen 
100, 110, 220, 300, 400 u. 440 Pfg. 
auf FDC vom 22.10.99. Seltener Beleg 
(110,-)	 1502.3.185		  39,80	

3.2/VS 1 1 Ausgabe 1999 großes Posthorn, 
Versandstellensatz in den Wertstufen 
100, 110, 220, 300, 400 u. 440 Pfg.  
insgesamt 6 Werte (100,-)  
	 1502.3.195	 49,80	 44,90 

3.1/VS 1 1 Ausgabe 1999, Inschrift „DBP“, 
Versandstellensatz in den Wertstufen 
100, 110, 220, 300, 400 u. 440 Pfg.  
insgesamt 6 Werte (140,-)  
	 1502.3.075		  52,80	

3.2/VS 1 4 Ausgabe 1999 großes Posthorn, 
Versandstellensatz in den Wertstufen 
100, 110, 220, 300, 400 u. 440 Pfg.  
insgesamt 6 Werte (100,-)  
	 1502.3.235		  49,80	

4/VS 1 1 € - Währung, Versandstellensatz in  
den Wertstufen 0,01, 0,05, 0,10, 0,25, 
0,51, 0,56, 1,12, 1,53, 2,25 u. 3,68 €,  
insgesamt 10 Werte (85,-)  
	 1502.4.015		  45,90	

6-7 VS 1 4 Ausgabe 2008 je als Versandstellensatz 
in den Wertstufen zu 0,15/ 0,65/ 0,70/ 
1,65 u. 1,70 €. Insgesamt 10 Werte (36,-)	
	 1502.6.095		  18,90	

Amtliche Jahrbücher
1-27 1	 Die Jahrbücher der Jahre 1973 bis 1999  

und damit alle Ausgaben des alten Jahr
tausends komplett in bester Erhaltung. 
Inklusive der seltenen ersten Ausgabe 
von 1973. Diese geprüft Schlegel. 
(4.365,-)  1503.1.035	   749,-	 719,-

8-17 1	 Ausgaben 1980-89, komplett insgesamt 
10 Jahrbücher (835,-)  
	 1503.8.035	 98,50	 93,50

18-27 1	Ausgaben 1990-99, komplett insgesamt 
10 Jahrbücher (1.240,-)  
	 1503.18.035	 159,-	 139,-

28-37 1	2000-2009, die ersten 10 Jahre des 
neuen Jahrtausends komplett (1.290,-)  
	 1503.28.025		  429,-

28 1	 2000 (100,-)	1503.28.015	 18,90	 15,90	
31 1	 2003 (130,-)	1503.31.015		  67,80	
32 1	 2004 (130,-)	1503.32.015		  52,80	
33 1	 2005 (130,-)	1503.33.015		  62,80	
34 1	 2006 	 1503.34.015		  72,80	
38 1	 2010 (140,-)	1503.38.015		  69,80	
39 1	 2011 (140,-)	 1503.39.015		  67,80	
40 1	 2012 (140,-)	1503.40.015		  67,80	
41 1	 2013 (160,-)	1503.41.015		  73,50	
42 1	 2014 (160,-)	1503.42.015		  79,50	
43 1	 2015 (160,-)	1503.43.015		  79,50	
44 1	 2016 (170,-)	1503.44.015		  81,50	

Automatenmarken

Amtliche Jahrbücher

Ausgabe 1973, tadellos 
postfrisches Exemplar, 
geprüft (Mi.Nr. 1), 
Mi. Wert 1.700,- €
1503.1.015	   
	 479,- 	 449,- €

Zusammendrucke

Posthorn, 19 Werte komplett in tadelloser 
postfrischer Qualität, Hauptwerte geprüft 
(Mi.Nr. W1-S12), Mi. Wert 3.838,- €
	 1520.1950.015	                        1.790,- €

Heuss 1955, 32 Werte komplett postfrische 
Qualitätsstücke (Mi.Nr. W 4-S36), Mi. Wert 1.366,- €
	 1520.1954.035	                          529,- €

Preis-Tipp!

Ausgaben 1981-82, der erste Schaltersatz und die 
Ergänzungswerte von 1982 komplett. Insgesamt 
21 Werte in den Wertstufen zu 10, 20, 40, 50, 60, 
70, 80, 90, 100, 110, 120, 130, 140, 150, 180, 190, 
210, 230, 250, 280 u. 300 Pfg. zum günstigen Preis 
(Mi.Nr. 1 VS 1-2), postfrisch, Mi. Wert 55,- €
	 1502.1.345	                          18,90 €

komplett kaufen
& sparen

Rarität!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
347-358 yb (5) 1 Bedeutende Deutsche fluo-

reszierendes Papier, 10 Werte kpl. im 
5er-Streifen mit 70 Pfg. in beiden Farben 
(151,-)	 1524.347.025		  64,80	

913-1143 (5) 1 Burgen + Schlösser ohne 
Letterset komplett in 5er-Streifen,  
insgesamt 21 Streifen (255,-)  
	 1524.913.045		  84,50	

1340-1811 II (5) 1 Sehenswürdigkeiten mit senk-
rechter Nummer in 5er-Streifen komplett 
(Mi.Nr. 1340, 1342, 1347-48, 1379, 1398, 
1406-07, 1448, 1468-69, 1562, 1623, 
1665, 1679, 1811), insgesamt 16 Werte 
(270,60) 1524.1340.045		  98,50	

Sonderpostkarten
PSo 1-2 1 1. Bundestag 10 u. 20 Pfg. (256,-)  

	 1531.1.015		  22,80	
PSo 1-2 7	1. Bundestag 10 u. 20 Pfg. (110,-)  

	 1531.1.025		  39,80	

Dauerserien-Postkarten
P 30-34 1 Heuss 1957 komplett, 5 Karten 

(152,50)	1532.30.025		  64,50	
P 37-42 1 Heuss Medaillon 1959 komplett,  

6 Karten (72,20)  
	 1532.37.025		  32,90	

P 45 I 1	Heuss lumogen, breiter Balken, 
Doppelkarte 10 Pfg. (70,-)  
	 1532.45.015		  29,80	

P 56 1	 „Postfachnummer“ Lumogen 20 Pfg. 
(160,-)	 1532.56.015		  54,80	

--- 1	 Bed. Deutsche 1961 ohne 8 Pfg. 
Doppelkarte komplett (Mi.Nr. P59-61, 
63-65), 6 Karten (59,50)  
	 1532.59.035	 19,80	 17,80	

P 82-91 1 Bauten Kleinformat kpl., 10 Karten 
(59,90) 	 1532.82.025		  29,80	

P 97 Zdr 8 Bauten 20 Pfg. mit 5 Pfg.-Zudruck 
eines Freistempels als Notausgabe des 
Postamts Coburg zur Portoerhöhung in 
sehr sauberer Bedarfsverwendung  
(120,-)	 1532.97.035		  49,80	

Luftpost-Faltbriefe
LF 1 I 1	100 Pfg. mit Punkt nach „PF“, 

Buchstaben 3 mm (210,-)  
	 1536.1.035		  89,50	

LF 1 II 1 100 Pfg. mit Punkt nach „PF“ (150,-)  
	 1536.1.015		  39,80	

LF 1 II 8	 100 Pfg. mit Punkt nach „PF“, bedarfsge-
braucht nach Übersee (100,-)  
	 1536.1.025		  18,90	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
6 fa 1	 Heuss lumogen m. grünem „L“ (80,-) 

	 1522.6.035		  39,80	
6 fb 1	 Heuss lumogen m. Nr. „7“ (50,-) 

	 1522.6.045		  18,90	
7-14 1	 Markenheftchen der 60er Jahre kom-

plett, insgesamt 8 Heftchen (176,50)  
	 1522.7.065		  49,80

7 b 1	 Dürer m. Reklame „Böhringer“ (250,-) 
	 1522.7.025		  86,50	

16 b 1	 Unfall 1972, Reklame „Versandstellen“  
(75,-)	 1522.16.055		  18,90	

20 a-d 1 Unfall teilgezähnt, alle Reklamen kom-
plett, insgesamt 4 Heftchen (121,-)  
	 1522.20.215		  23,80	

20 b 1	 Unfall 1974 Telefonansagedienste (65,-)  
	 1522.20.095		  12,80	

ex 21-24 1 Kollektion von über 10 verschiedenen 
Markenheftchen der Burgen + Schlösser-
Serie mit markanten Plattenfehlern. Alle 
mit genauer Beschreibung der Abart und 
in bester postfrischer Qualität  
(875,-)	 1522.21.205		  79,50	

22 I a-al 1 B + S 1980, alle Reklamen komplett, 
insgesamt 36 Heftchen (163,-)  
	 1522.22.125		  34,80	

27-39 1	Markenheftchen der 90er Jahre über-
komplett mit allen Hauptnummern und 
zusätzlich die Ausgaben mit bildver-
schiedenen Heftchendeckeln (MH 28 
a+b, 29 a+b), insgesamt 15 Heftchen  
(182,-)	 1522.27.025		  33,80

63 ba 1	Mittelrheintal, 2. Auflage mit korrigiertem 
Schwarzdruck wodurch der Ortsname 
Braubach jetzt richtig ist, der Unterdruck 
aber noch die falsche Aussparung 
Braunbach aufweist. (35,-)  
	 1522.63.025		  18,90	

Heftchenblätter
6-7 4	 Heuss 1956, beide Heftchenblätter kpl. 

(180,-)	 1523.6.045		  65,80	
8 X 4	 Heuss, stehendes Wz. (70,-)  

	 1523.8.015		  23,80	
8 Y II 1	Heuss liegendes Wz. (85,-)  

	 1523.8.065		  24,90	
8 Y II 4	 Heuss liegendes Wz. (200,-)  

	 1523.8.025 g		  79,50	
10 g 1	 Heuss lumogen schwarze Nr. (60,-)  

	 1523.10.055		  22,80	
20-26 1	Heftchenblätter der 70er Jahre komplett, 

insgesamt 7 Blätter (58,50)  
	 1523.20.035		  19,80

27-31 I+II 1 Heftchenblätter der 80er Jahre kom-
plett mit Letterset, insgesamt 6 Blätter 
(48,-)	 1523.27.065	 16,90	 14,90

32-43 1	Heftchenblätter der 90er Jahre komplett, 
insgesamt 12 Blätter (152,50)  
	 1523.32.045		  49,80

32-43 4	 Heftchenblätter der 90er Jahre komplett, 
insgesamt 12 Blätter (156,-)  
	 1523.32.055		  43,80

Rollenmarken
188 xWv (11) 1 Heuss 40 Pfg. im Elferstreifen 

ohne Nummer (160,-)  
	 1524.188.015		  47,80	

191 xWv (11) 1 Heuss 70 Pfg. im Elferstreifen 
ohne Nummer, seltene Einheit (450,-)  
	 1524.191.015		  129,-	

260+63 xw (5) 1 Heuss 1957 kpl. mit glattem 
Gummi in 5er-Streifen (135,-)  
	 1524.260.115		  59,80	

Heuss liegendes Wz. in der Nachauflage, 15 Werte 
komplett sauber gestempelte Qualitätsstücke, 
Hauptwerte geprüft (Mi.Nr. W17 - S52 Y II), 
Mi. Wert 1.787,- €
	 1520.1959.065	                          639,- €

Heuss liegendes Wz. in der Nachauflage, 15 Werte
kpl. (Mi.Nr. W17 - S52 Y II), postfrisch, Mi. Wert 735,- €
	 1520.1959.055	                           169,- €

Markenheftchen

Rollenmarken

Unfall 40 Pfg. mit blauer Nummer im 5er-Streifen, 
postfrisches Qualitätsstück der Rarität 
(Mi.Nr. 699 d(5)), Mi. Wert 1.500,- €
	 1524.699.065	   739,- €

B & S 1982, alle Reklamen kpl., insgesamt 13 Heft- 
chen (Mi.Nr. 24 a-n), postfrisch, Mi. Wert 107,50 €
	 1522.24.055	   19,80 €

Preis-Tipp!

Rarität!

Gesuchte Heuss-Spezialitäten

Heuss lumogen in der seltenen Erstauflage mit 
grünem „L“ oberhalb der Mitte, postfrisches 
Qualitätsstück der Rarität, geprüft (Mi.Nr. 6 ca I), 
Mi. Wert 1.600,- €
	 1522.6.125	                          639,- €

Heuss lumogen in der seltenen Erstauflage mit 
grünem „L“ an der untersten Zähnungsreihe. Von 
dieser großen Rarität sind nur wenige Stücke 
bekannt. Postfrisches Qualitätsstück mit aktu-
ellem Fotoattest (Mi.Nr. 6 ca II), Mi. Wert 12.000,- €
	 1522.6.155       	5.690,-      5.390,- €

Heuss lumogen, seltene Erstauflage mit roter  
Bogenlaufnummer, postfrisches Qualitätsstück 
der Rarität, geprüft (Mi.Nr. 6 b), Mi. Wert 1.600,- €
	 1522.6.105	                           695,- €



Österreich
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
18 ND U 3R Freimarke 1860, 2 Kr. als UNGE-

ZÄHNTES waagerechtes Probedruck-
Paar zu dem gesuchten Neudruck von 
1884. Schon in gezähnter Form stellt die-
ser Neudruck eine große Seltenheit dar, 
welche im Ferchenbauer Spezialkatalog 
mit 5.000,- € und im MICHEL ohne Preis 
bewertet wird. Ein ungezähntes Exemplar 
war bisher überhaupt nicht bekannt und 
im Ferchenbauer-Katalog bisher nicht 
erwähnt. Das jetzt entdeckte Stück 
kommt nur ohne Gummierung vor. Aus 
dem Archiv ist diese einmalige Rarität 
jetzt als waagerechtes Paar, wodurch die 
eindeutige Garantie für UNGEZÄHNT 
gewährleistet ist, in perfekter Qualität 
lieferbar, mit Fotoattest (1.500,-)  
	 2910.18.095 A	 795,-	 739,-	

23 ND 1 Zeitungsmarke, amtlicher Neudruck  
(50,-)	 2910.23.055	 27,80	 19,80	

24-28 4	 Doppeladler 2-15 Kr. enge Zähnung  
komplett (ANK 370,- €) (300,-)  
	 2910.24.035	 119,-	 104,-	

30-34 ND U 3R Freimarkenausgabe 1863/64,  
2-15 Kr. kpl. als UNGEZÄHNTE Probe- 
druck-Paare zu dem gesuchten Neudruck 
von 1884. Die Stücke sind bisher nur  
ohne Gummierung bekannt und im 
Ferchenbauer-Katalog auch so als Satz 
von 5 Werten in Paaren mit 400,- € 
notiert. Äußerst selten angebotene Ein-
heiten in perfekter Qualität, mit Fotoattest  
	 2910.30.095 A	 179,-	 169,-	

35-41 II 2	Ausgabe 1867, feiner Druck komplett, 
ungebraucht mit Originalgummi (2350,-) 
	 2910.35.025		  179,-	

40 II 4	 25 Kr. feiner Druck, ANK 225,- (180,-)  
	 2910.40.025 g	 69,80	 59,80	

44-49 4	 Doppeladler komplett. (ANK 106,- €)  
(85,-)	 2910.44.035	 38,50	 33,50	

46 D 2	 5 Kr. seltene Zähnung L 10 1/2  
( ANK 46,- €) (1400,-)  
	 2910.46.055	 49,80	 44,80	

49 b 4	 50 Kr. braunlila Zähnung K 10,  
ANK 150,- € (120,-)  
	 2910.49.035		  59,80	

50-62 2	 Freimarken 1890 komplett, ANK 110,- €  
(2100,-) 2910.50.025	 48,90	 44,90	

67-68 1	1+2 Gulden, postfrisch (ANK 235,- €)  
(270,-)	 2910.67.035		  129,-	

67-68 2	 1+2 Gulden (290,-)  
	 2910.67.015		  37,80	

69-83 4	 Freimarken 1899 ( ANK 55,- €) (40,-) 
	 2910.69.035	 17,90	 14,90	

97-100 1 Zeitungsmarken 1899 (45,-)  
	 2910.97.015		  21,80	

105-18 2	 Freimarken 1904 mit sauberem Falz , 
ANK 450,- € (2440,-)  
	 2910.105.025	 198,-	 187,-	

119-32 2	 Freimarken 1905 (ANK 350,- €) (2300,-)  
	 2910.119.025	 129,-	 109,-	

139-56 4	 Regierungsjubiläum, ANK 125,- € (115,-) 
	 2910.139.035		  44,80	

157-60 y 22-20 H. dünnes Papier, (ANK 100,- €) 
(290,-) 	2910.157.055		  35,80	

157-60 y 4 2-20 H. dünnes Papier, ANK 40,- € (30,-) 
	 2910.157.065		  13,90	

157-60 z 1 Zeitungsmarken 2-20 H. normales 
Papier, ANK 140,- € (135,-)  
	 2910.157.075	 59,80	 44,80	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2 Xd 4	 2 Kr. Handpapier, seltene Farbe: Grau 

(ANK 2 H d = 620,- €) (500,-)  
	 2910.2.115 g		  189,-	

2 Y 8	 2 Kr. Maschinenpapier auf schönem Brief 
(300,-)	 2910.2.205		  109,-	

1-5 Y 4	 Wappen 1-9 Kr. auf Maschinenpapier 
komplett (ANK 263,- €) (220,-)  
	 2910.1.055	 84,50	 73,50	

6 IIa 4	 Blauer Merkur, Type II a  
(ANK 6 IIIa = 340,-€) (300,-)  
	 2910.6.065 g		  109,-	

7 I b 4	 Der GELBE MERKUR in der seltenen 
Nuance braunorange. Mit zentrisch 
klarem Stempel ARAD (Ungarn). Schöne 
satte Farbe, die das Markenbild ganz 
außergewöhnlich klar zur Geltung bringt.  
Gute Ränder, meist vollrandig, nur links  
etwas knapp und ohne Mängel oder Re- 
paraturen. Mit entsprechendem Fotoattest 
Steiner VÖB, der besonders hervorhebt: 
„Es handelt sich um einen der wenigen 
Gelben Merkure mit Ungarn-Stempel in 
vollkommen naturbelassener Erhaltung!“ 
Ein besonders attraktives Exemplar  
dieser großen Rarität. (25.000,-)  
	 2910.7.045	 8.750,-	7.890,-	

10-15 ND U 3R Freimarkenausgabe 1858, 2-15 Kr. 
kpl. als UNGEZÄHNTE Probedruck-Paare 
zu dem gesuchten Neudruck von 1884. 
Die Stücke sind nur ohne Gummierung 
bekannt und im Ferchenbauer-Katalog 
auch so als Satz von 6 Werten in Paaren 
mit 750,- € notiert. Äußerst selten ange-
botene Einheiten in perfekter Qualität, 
mit Fotoattest (1.000,-)  
	 2910.10.205 A	 289,-	 249,-	

10 II 8	 2 Kr. Type II auf schönem Brief (150,-)  
	 2910.10.225		  54,90	

11 I 4	 3 Kr. schwarz, seltene Type I, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück (300,-)  
	 2910.11.025	 109,-	 94,80	

13-15 I 8	5-15 Kr. Type I kpl. auf 3 sauberen 
Briefen (290,-)  
	 2910.13.145		  98,50	

10 II 4	 2 Kr. Type II (60,-)  
	 2910.15.035	 23,80	 19,80	

(12) Gr 2	 Grünes Andreaskreuz, groß. Sauberes 
Exemplar der Rarität, ungebraucht mit 
Originalgummi, sehr selten, geprüft 
(21.300,-)  
	 2910.12.075 g		  548,-	

16-29 ND 1 Zeitungsmarken-Neudrucke von 
1894. 4 Werte komplett in tadelloser 
postfrischer Qualität (180,-) 
	 2910.16.115		  84,50	

16 a 4	 Zeitungsmarke hellblau, geprüft (700,-)  
	 2910.16.025 g		  329,-	

18-22 4	 Ausgabe 1860 komplett (ANK 113,- €)  
(100,-)	 2910.18.045	 39,80	 34,80	

18-22 ND 2 Ausgabe 1860 amtl. Neudruck  
(1230,-)  
	 2910.18.025	 59,80	 54,80	

19-22 ND U 3R Freimarkenausgabe 1860, 3-15 Kr. 
kpl. als UNGEZÄHNTE Probedruck-Paare 
zu dem gesuchten Neudruck von 1884. 
Die Stücke sind nur ohne Gummierung 
bekannt und im Ferchenbauer-Katalog 
auch so als Satz von 4 Werten in Paaren 
mit 500,- € notiert. Äußerst selten ange-
botene Einheiten in perfekter Qualität, 
mit Fotoattest (600,-)  
	 2910.19.065 A	 198,-	 189,-	
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Ausgabe 1850 auf Handpapier kpl. (ANK 295,- €) 
(Mi.Nr. 1-5 X), sauber gestempelt, Mi. Wert 260,- €
	 2910.1.095	 89,50        74,50 €

2 Kr. orange (ANK 650,- €)  
sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der seltenen 
Farbe (Mi.Nr. 10 II e), 
 geprüft, Mi. Wert 600,- €
2910.10.025	    229,- 	  214,- €

Zeitungsmarke lila, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück, 
(ANK 17a) (Mi.Nr. 17 b),  
Mi. Wert 400,- €
2910.17.015    	149,- 	  129,- €

Zeitungsmarke 1861  
(Mi.Nr. 23), sauber gestempelt, 
Mi. Wert 200,- €
2910.23.025   	89,50 	  73,50 €

2-50 Kr. grober Druck komplett 
(ANK 193,50 €) (Mi.Nr. 35-41 I), sauber gestempelt, 
Mi. Wert 180,- €
	 2910.35.135	 79,50       72,50 €

Doppeladler 2-50 Kr. komplett mit sauberem Falz, 
ANK 650,- € (Mi.Nr. 44-49), Mi. Wert 600,- €
	 2910.44.025	 279,-       269,- €

Zeitungsmarken mit Lackstreifen (ANK 146,- €) 
(Mi.Nr. 101-04), sauber gestempelt, Mi. Wert 135,- €
	 2910.101.035	 69,80        54,80 €

2-10 Kr. Helle Farben,ANK 160,- € (Mi.Nr. 204-07), 
sauber gestempelt, Mi. Wert 150,- €
	 2910.204.035	  64,80 €

Preis-Tipp!

Besonderheit

Preis-Tipp!



Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
360-446 1 1922-24. DIE ERSTE REPUBLIK. Alle 

Ausgaben in Kronen-Währung komplett 
postfrisch, insg. 87 Werte (ANK 517,- €) 
(750,-) 	 2910.360.055	 339,-	 329,-

404 B I 2	Frauenkopf 1000 Kr. seltene Zähnung  
11 1/2 (2290,-)  
	 2910.404.025	 139,-	 129,-	

418-24 A 4 Komponisten Zähnung 12 1/2  
(ANK 90,- €) (70,-)  
	 2910.418.135	 31,80	 28,80	

425-32 1 Flugpost 1922 (ANK 70,- €) (50,-)  
	 2910.425.015		  23,80	

425-32 4	 Flugpost 1922 (55,-)  
	 2910.425.035	 26,90	 23,90	

433-41 2	 Wohlfahrt 1923 (ANK 70,- €) (250,-)  
	 2910.433.025	 16,90	 12,90	

433-41 4	 Wohlfahrt 1923 ( ANK 120,- €) (100,-)  
	 2910.433.045	 39,80	 32,80	

442-46 1 Jugend 1924 (ANK 100,- €) (90,-)  
	 2910.442.015		  39,80	

442-46 2	 Jugend 1924 (ANK 50,- €) (240,-)  
	 2910.442.025	 13,90	 10,90	

442-46 4	 Jugend 1924 (ANK 90,- €) (80,-)  
	 2910.442.045		  29,80	

447-659 1 1925-38 DIE ERSTE REPUBLIK. Alle  
Briefmarkenausgaben in Schillingwäh
rung kpl. bis auf Bl. 1 und Michel-Nr. 588.  
Sonst mit allen seltenen Serien. Durchweg 
postfrische Qualitätsstücke. Empfehlens-
wert und extra preiswert (7.734,-) 		
             2910.447.055      2.980,-  2.780,-

447-659 2	1925-38 DIE ERSTE REPUBLIK. Alle  
Briefmarkenausgaben in Schillingwäh
rung kpl. bis auf Bl. 1 und Michel-Nr. 588.  
Sonst mit allen seltenen Serien. Durchweg 
ungebraucht mit sauberem Falz. Empfeh- 
lenswert und extra preiswert (22.927,-)  
	 2910.447.045	 949,-	 885,-

447-659 4	1925-38 DIE ERSTE REPUBLIK. Alle  
Briefmarkenausgaben in Schillingwäh
rung kpl. bis auf Bl. 1 und Michel-Nr. 588.  
Sonst mit allen seltenen Serien. Durchwegs 
Qualitätsstücke mit sauberem Stempel. 
Empfehlenswert und extra preiswert  
	 2910.447.065	 1.490,-	1.290,-

447-67 2	 Freimarken 1925 (ANK 130,- €) (280,-)			
	 2910.447.025		  32,80	

468-87 1 Flugpost 1925, komplett, postfrischer 
Qualitätssatz (420,-)  
	 2910.468.015		  219,-	

468-87 4	 Flugpost 1925, sauber gestempelter 
Qualitätssatz (ANK 350,- €) (250,-)  
	 2910.468.035		  109,-	

491 II 1	Nibelungen 20 Gr., breites Bildformat 
28,5 x 27,5 mm (ANK-Nr. 491 B/ 140,- €), 
seltene Variante (150,-)  
	 2910.491.015	 39,80	 26,80	

494-97 1 Hainisch (ANK 75,- €) (60,-)  
	 2910.494.015		  29,80	

494-97 4	 Hainisch (ANK 68,- €) (60,-)  
	 2910.494.035	 27,80	 24,80	

498-511 2	Landschaften Großformat (ANK 200,- €)  
(2130,-)  
	 2910.498.015	 59,80	 52,80	

512-17 2	 Miklas (ANK 100,- €) (285,-)  
	 2910.512.025	 28,90	 24,90	

518-23 1 ROTARY-Kongress, postfrischer 
Qualitätssatz ( ANK 750,- €) (700,-)  
	 2910.518.025	 339,-	 329,-	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
161-77 2	 Geburtstags-Serie 1910, Qualitätssatz 

mit sauberem Falz (ANK 700,- €) (2600,-) 
	 2910.161.015	 239,-	 219,-	

175-77 2	 Geburtstag 2-10 Kr. ANK 620,- € (2540,-) 
	 2910.175.025	 219,-	 169,-	

180-84 1 Wohlfahrt 1915, ANK 70,- € (60,-) 
	 2910.180.025		  26,90	

200-03 2	 Wappen dunkle Farben kpl., ANK 110,- € 
(85,-) 	 2910.200.025	 29,50	 22,50	

200-03 4	 Wappen 2-10 Kr. dunkle Farben,  
ANK 80,- € (70,-)  
	 2910.200.035	 27,80	 22,80	

204-07 2	 Wappen 2-10 Kr. Helle Farben,  
ANK 325,- € (2250,-)  
	 2910.204.025	 97,50	 83,90	

208-11 4	 2-10 Kr. Faserpapier ANK 90,- € (75,-) 
	 2910.208.035		  39,80	

211 I 4	 10 Kr. Faserpapier, Format 25x30 (100,-) 
	 2910.211.045		  49,80	

225-27 x 1 Flugpost 1918, graues Papier (65,-) 
	 2910.225.015		  29,80	

225-27 y 1 Flugpost, weißes Papier (ANK 55,- €)  
(50,-)	 2910.225.045	 24,80	 19,80	

225-27 y 4 Flugpost, weißes Papier (75,-) 
	 2910.225.065		  34,90	

226 C 2	 Flugpost 2,50 K. gezähnt 12 1/2 : 11 1/2  
(ANK 125,- €) (280,-)  
	 2910.226.065		  36,80	

226 x AIPF II 2 2.50 Kr. auf 3 Kr. „Kerbe im O“ auf 
x-Papier. Bisher nur auf y-Papier bekannt 
und sehr selten  
	 2910.226.115		  69,-	

226 yA PFI 1 Flugpost 2,50 Kr. Abart „F-Balken“  
(120,-) 	 2910.226.095 g		  39,-	

245 B 1 Aufdruck 4 Kr. Zähnung 11 1/2 (50,-) 
	 2910.245.025		  24,90	

253 CKr 2 5 H. Mischzähnung mit Andreas Kreuz 
(2220,-) 2910.253.125 g	86,90	 79,80	

255 b 2	 3 H. schwarzgrau (ANK Nr. 255 c),  
seltene Farbe (2250,-)  
	 2910.255.055 g	 109,-	 94,50	

265 d 1	25 H. hellblau (ANK 265 b) (85,-)  
	 2910.265.015 g		  25,80	

274 d 1	1 Kr. hellblau (85,-)  
	 2910.274.015 g	 39,50	 29,80	

288 C 4	 5 Kr. seltene Zähnung 11 1/2 : 12 1/2 
(120,-)	 2910.288.035		  54,80	

291 B 2	 20 Kr. seltene Zähnung 11 1/2,  
ANK 150,- € (2140,-)  
	 2910.291.035	 59,80	 54,80	

316 yc 4	 3 Kr. blaugrün, graues Papier (60,-)  
	 2910.316.045 g		  27,90	

III 1	 Flugpost 2 Kr. unverausgabt  (80,-)  
	 2910.320.015		  36,90	

360-97 2	 Republik-Freimarken ( ANK 75,- €) (65,-)  
	 2910.360.025		  21,50	
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Flugpost 2.50 K. Zähnung 
12 1/2 : 11 1/2 (ANK 180,- €)  
(Mi.Nr. 226 C), 
sauber gestempelt, 
Mi. Wert 180,- €
2910.226.025
	 84,50 	  79,50 €

Eilmarke 5 H. gez. L 11 1/2 SENKRECHTES PAAR 
MITTE UNGEZÄHNT. Laut neuestem Fotoattest 
Soecknick, das erste ihm bekannte Abarten-Paar 
in dieser Zähnungsvariante und damit wahr-
scheinlich nur wenige Stücke existierend. Große 
Seltenheit in einwandfreier Qualität mit sauberem 
Falz und weder im MICHEL noch ANK bekannt, 
mit Fotoattest (Mi.Nr. 253 B UMw)
	 2910.253.115 	 789,- €

3 H. schwarzgrau, 
postfrisches Qualitätsstück der 
seltenen Farbe 
(ANK Nr. 255c), geprüft  
(Mi.Nr. 255 b), Mi. Wert 650,- €
2910.255.035	  	 298,- €

Miklas (ANK 210,- €) (Mi.Nr. 512-17),  
sauber gestempelt, Mi. Wert 150,- €
	 2910.512.035	 78,50         69,50 €

Flugpost 1925 (Mi.Nr. 468-87), mit sauberem Falz, 
Mi. Wert 180,- €
	 2910.468.025	 74,80        69,80 €

ROTARY-Kongress, sauber 
gestempelter Qualiltätssatz (ANK 480,- €)  
(Mi.Nr. 518-23), Mi. Wert 360,- €
	 2910.518.035	 159,-        139,- €

selten & gesucht

Besonderheit

Preis-Tipp!

Gezähnter 
PROBEDRUCK für die 
UNVERAUSGABTE  
10 Kronen-Flugpost
marke in rotbraun ohne  
Aufdruck. Postfrisches 
Qualitätsstück der 
Seltenheit (ANK-Nr. (4)/  
2.000,- €), geprüft 
(Mi.Nr. II P), 
Mi. Wert 2.000,- €
2910.227.035  998,- €

Rarität!



Österreich
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
518-23 2	 ROTARY-Kongress (ANK 300,- €)  

(2250,-)2910.518.015	 98,50	 89,50	
518-23 8	ROTARY-Kongress kpl. auf R-Brief mit 

Tagesstempeln, in dieser Form sehr selten 
(1.500,-) 2910.518.075		  379,-	

518-23 8	ROTARY-Kongress kpl. auf R-Brief  
(500,-)	 2910.518.065	 189,-	 169,-	

524-29 1 Dichter 1931 (ANK 250,- €) (220,-)  
	 2910.524.015	 109,-	 104,-	

524-29 2	 Dichter 1931 (ANK 125,- €) (2100,-)  
	 2910.524.035	 39,80	 32,80	

530-43 2	 Landschaften klein (ANK 250,- €) (2250,-) 
	 2910.530.015	 98,50	 84,50	

544 1	 Seipel (ANK 50,- €) (40,-)  
	 2910.544.025		  17,80	

544 4	 Seipel (ANK 50,- €) (40,-)  
	 2910.544.045	 16,80	 14,80	

545-50 2	 Maler 1932 (ANK 180,- €) (2150,-)  
	 2910.545.035	 67,90	 54,80	

551-54 1 FIS 1933, postfrischer Qualitätssatz  
(ANK 700,- €) (650,-)  
	 2910.551.015	 329,-	 289,-	

551-54 2	 FIS 1933 (ANK 320,- €) (2300,-)  
	 2910.551.025		  129,-	

551-54 8	FIS-Wettkämpfe 1933 kpl. auf offizieller 
Festpostkarte mit entsprechendem 
Sonderstempel, Mi.Wert für lose  
gestempelt bereits 350,- € (ANK 500,- €)  
	 2910.551.045 g	 139,-	 119,-	

551-54 8	FIS-Wettkämpfe 1933 kpl. auf offiziellem 
Schmuckumschlag von den Wettkämpfen 
mit entsprechendem Sonderstempel von 
Innsbruck. Mi.Wert für lose gestempelt 
bereits 350,- € (ANK 670,- €)  
	 2910.551.075	 139,-	 119,-	

555 A 4	 Wipa 50 Gr. (ANK 330,- €) (260,-) 
	 2910.555.015	 109,-	 94,50	

556 A 4	 WIPA Faserpapier, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück (ANK 800,- €)  
(650,-)	 2910.556.035	 249,-	 219,-	

556 C 1 WIPA-Blockmarke, postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen Marke  
(ANK 900,- €) (800,-)  
	 2910.556.105	 329,-	 289,-	

--- 	 Original WIPA-Ausstellungs-Folder für 
den WIPA-Block (ANK 150,- €)  
	 2910.556.145	 49,50	 44,50	

557-62 2	 Katholikentag 1933 (ANK 225,- €) (2190,-) 
	 2910.557.015		  89,50	

557-62 4	 Katholikentag 1933 (ANK 475,- €) (280,-) 
	 2910.557.035	 139,-	 119,-	

563-66 1 Winterhilfe 1933 (95,-)  
	 2910.563.025		  44,80	

563-66 4	 Winterhilfe 1933 (ANK 100,- €) (80,-) 
	 2910.563.035	 29,80	 27,80	

567-87 1 Freimarken Trachten 1934, komplett 
postfrisch (300,-)  
	 2910.567.035		  149,-	

567-87 2	 Trachten 1934 (ANK 140,- €) (2125,-)  
	 2910.567.015		  58,90	

588 4	 Dollfuß 10 Schilling, sauber gezähntes 
und gestempeltes Stück der seltenen 
Marke (ANK 1.400,- €) (1.100,-)  
	 2910.588.045	 489,-	 459,-	

591-96 1 Baumeister (ANK 180,- €) (150,-) 
	 2910.591.015	 72,80	 64,90	

591-96 2	 Baumeister (ANK 90,- €) (70,-)  
	 2910.591.025	 26,80	 22,80	

591-96 4	 Baumeister (ANK 210,- €) (150,-) 
	 2910.591.035	 69,80	 58,90	
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FIS 1933, sauber gestempelte Qualitätsstücke  
(Mi.Nr. 551-54), Mi. Wert 350,- €
	  2910.551.035	 119,-        94,80 €

WIPA 50 Gr. (ANK 200,- €) (Mi.Nr. 555 A),  
mit sauberem Falz, Mi. Wert 180,- €
	 2910.555.055	 84,50         74,80 €

WIPA Faserpapier, postfrisches Qualitätsstück 
(Mi.Nr. 556 A), Mi. Wert 750,- €
	 2910.556.045	 319,-         298,- €

Katholikentag 1933 in tadelloser postfrischer 
Qualität (ANK 475,- €) (Mi.Nr. 557-62),  
Mi. Wert 440,- €
	 2910.557.025	  219,- €

Trachten 1934 (ANK 245,- €) (Mi.Nr. 567-87),  
sauber gestempelt, Mi. Wert 200,- €
	 2910.567.025	 67,80        57,80 €

Dollfuß 10 Schilling,  
sauber gezähnt, 
postfrisches 
Qualitätsstück 
(ANK 1.500,- €) (Mi.Nr. 588), 
Mi. Wert 1.400,- €
2910.588.025
	 589,- 	  539,- €

Flugpost 1935 (ANK 240,- €) (Mi.Nr. 598-612),  
sauber gestempelt, Mi. Wert 220,- €
	 2910.598.035	 96,50        89,50 €

Heerführer (ANK 210,- €) (Mi.Nr. 617-22),  
sauber gestempelt, Mi. Wert 130,- €
	 2910.617.035	 69,80         64,80 €

Wiener Ausgaben komplett mit 5 Pfg. in beiden 
Aufdrucktypen (Mi.Nr. 668 I+II) und der unveraus-
gabten 3 Pfg. Hitler-Marke (Mi.Nr. 660-73 + IV), 
postfrisch
	 2910.660.105	  87,90 €

Maler 1932, sauber gestempelter Qualitätssatz 
(ANK 500,- €) (Mi.Nr. 545-50), Mi. Wert 380,- €
	 2910.545.045	 169,-        139,- €

Maler 1932 (ANK 360,- €) (Mi.Nr. 545-50), postfrisch, 
Mi. Wert 300,- €
	 2910.545.025	 159,-         149,- €

FIS 1936, sauber gestempelt (ANK 180,- €)  
(Mi.Nr. 623-26), Mi. Wert 140,- €
	 2910.623.035	 62,90         53,90 €

Dichter 1931 (ANK 300,- €) (Mi.Nr. 524-29),  
sauber gestempelt, Mi. Wert 270,- €
	 2910.524.025	 109,-        94,80 €

Hitler 5 Pfg. geriffelter Gummi im Dreierstreifen 
mit 13+ 15+14 Gitterlinien und zusätzlich der 
Abart „Österreicn“. Extrem seltene Einheit die so 
nur 1x pro Bogen möglich war, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 668 Ib x+cx+ax), postfrisch, Mi. Wert 860,- €
	 2910.668.285	  469,- €

Preis-Tipp!

selten & gesucht

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!
selten & gesucht



Österreich
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
668 I a+b+c 1y Hitler 5 Pfg., senkrechter 

Dreierstreifen mit 14,13,15 Gitterlinien, 
seltene Einheit tadellos postfrisch (450,-)  
	 2910.668.265 g		  229,-	

668 I b+a+c 1y Hitler 5 Pfg., Dreierstreifen mit 
13+14+15 Gitterlinien, selten u. nur 1x  
im Bogen, geprüft  
	 2910.668.205 g		  269,-	

668 Id 1 Hitler 5 Pfg., 15/14 verschiedene 
Gitterlinien (450,-)  
	 2910.668.185 g		  239,-	

673 II 1	Hitler 42 Pfg. Aufdruck-Type II,  
gesuchte Abart (80,-)  
	 2910.673.045	 31,80	 24,80	

V a-d 1	Gitteraufdruck Markwerte kpl., in tadel-
loser postfrischer Qualität (ANK 270,- €) 
(240,-) 	 2910.673.025	 119,-	 109,-	

V a-d 2	 Gitter-Aufdruck 1-5 RM (2100,-)  
	 2910.673.065		  36,80	

Vb A 1	Gitter-Aufdruck 2 RM Zähnung L12 1/2 
(120,-)	 2910.673.055	 52,80	 36,80	

674-92 2	 Grazer Aufdrucke 1-80 Pfg. (1160,-)  
	 2910.674.045		  34,80	

674-92 7	 Grazer Aufdruck 1-80 Pfg. (350,-)  
	 2910.674.025		  139,-	

693-96 II 1 Hitler-Markwerte 1-5 RM kpl. mit  
magerem Aufdruck, postfrische 
Qualitätsstücke, geprüft (500,-)  
	 2910.693.065 g		  269,-	

767-70 II 1 1-5 S. Walzendruck, ANK 80,- € (60,-) 
	 2910.767.015	 28,90	 23,90	

772-75 A 47 Renner gezähnt (40,-)  
	 2910.772.045		  18,80	

772-75 B/Bru 1 Renner ungezähnt, Unterrand-
Satz mit kpl. Stecher-Namen Hans 
Ranzoni d. I. (350,-)  
	 2910.772.075	 179,-	 159,-	

772-75 B 1 Renner geschnitten (280,-)  
	 2910.772.055	 149,-	 139,-	

772-75 B 7 Renner geschnitten, ANK 360,- €  
	 2910.772.025		  109,-	

772-75 B/WZ 1x Renner geschnitten im waage-
rechten Dreierstreifen mit Zierfeld (700,-) 
	 2910.772.125		  319,-	

785-89 47 Austria-Preis, ANK 45,- €  
	 2910.785.045		  19,80	

838-53 1 Landschaften 1947 (ANK 126,- €)  
(100,-)	 2910.838.025		  39,80	

878-84 1 Künstlerhaus, ANK 65,- € (50,-)  
	 2910.878.015	 21,90	 17,90	

878-84 4	 Künstlerhaus, ANK 65,- € (50,-)  
	 2910.878.025	 19,80	 14,80	

884 I 1	 1,40 S. „beschädigter Zirkel“ (ANK 100,-€) 
(80,-) 	 2910.884.015		  29,80	

893-926, 978-80 1 Trachten-Serie kpl. insgesamt 
37 Werte. (ANK Nr. 887-923 / 455,- €)  
(350,-)	 2910.893.035	 159,-	 139,-	

894-980 IIY 1 Trachten 5 Gr. - 7 S. weißes 
Papier, 21 Werte kpl. (ANK Nr. 1052-72) 
(91,70) 	 2910.894.015	 42,90	 38,90	

926 axc 1 Trachten 10 Sch. mit Netzriffelung, 
gelblicher Gummi, seltene Variante,  
mit Fotoattest (500,-)  
	 2910.926.085 A		  199,-	

926 P I U 1 Trachten 10 Sch. UNGEZÄHNTER 
PROBEDRUCK in braungrau,  
postfrisches Qualitätsstück  
(ANK Nr. 923 PUI / ANK Wert 60,- €) 
(50,-) 	 2910.926.055	 24,90	 21,90	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
598-612 1 Flugpost 1935 (ANK 240,- €) (190,-) 

	 2910.598.015		  86,90	
598-612 2	Flugpost 1935 (ANK 100,- €) (85,-) 

	 2910.598.025		  36,80	
613-16 1 Winterhilfe 1935 (ANK 125,- €) (100,-) 

	 2910.613.025		  47,80	
613-16 4	 Winterhilfe 1935 (ANK 100,- €) (80,-) 

	 2910.613.035	 34,90	 29,80	
613-16 PI 2 Winterhilfe 1935, PROBEDRUCKE 

ohne Aufdruck, sehr selten (700,-) 
	 2910.613.065		  159,-	

617-22 1 Heerführer (ANK 210,- €) (180,-) 
	 2910.617.015		  82,90	

617-22 2	 Heerführer (ANK 100,- €) (285,-) 
	 2910.617.025	 34,80	 29,80	

623-26 1 FIS 1936 (180,-)  
	 2910.623.015		  84,50	

623-26 2	 FIS 1936 (ANK 95,- €) (70,-)  
	 2910.623.025		  29,80	

627-59 4	 Die letzten 33 Vorkriegsmarken der 
Jahre 1936/37 komplett und extra preis-
wert (ANK 244,- €)  
	 2910.627.055		  69,80

632-37 1 Erfinder (ANK 72,- €) (60,-)  
	 2910.632.015		  26,90	

632-37 4	 Erfinder (ANK 90,- €) (60,-)  
	 2910.632.035	 26,80	 24,80	

649-57 1 Ärzte (ANK 75,- €) (65,-)  
	 2910.649.015	 31,80	 27,80	

649-57 4	 Ärzte (ANK 75,- €) (55,-)  
	 2910.649.035	 31,80	 24,80	

IV b 1	 Hitler 3 Pfg. unverausgabt (75,-)  
	 2910.663.025		  34,80	

IV/II 1	 Hitler 3 Pfg. Abart „gespaltenes r“ (160,-)  
	 2910.663.035	 46,80	 43,80	

667 I 1	 12 a. 3 Pfg. Plattenfehler „WIEM“ (200,-)  
	 2910.667.015 g		  59,80	

668-73 1 Gitter-Aufdruck, 7 Werte mit  
Nr. 668 I+II, ANK 89,50 €  
	 2910.668.015		  44,90	

668-73 7	 Gitteraufdruck kpl. mit 668 I+II (7 Werte)  
	 2910.668.085		  59,80	
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Grazer Aufdruck 1-80 Pfg. komplett  
(Mi.Nr. 674-92), postfrisch
	 2910.674.015	  109,- €

Gesuchte Probedruck-Raritäten

Flugpost 1947, kompletter PROBEDRUCK-SATZ 
in anderen Farben ohne Gummi wie hergestellt. 
Extrem seltene Stücke, wovon nur ganz wenige 
Exemplare erhalten sind. Große Nachkriegs-
Rarität in einwandfreier Qualität (ANK-Nr. 820-26 
P II/ 8.400,- €), mit Fotoattest (Mi.Nr. 822-28 P II), 
Mi. Wert 8.400,- €
	 2910.822.015	 3.590,-      3.290,- €

Kriegsgefangene, kompletter PROBEDRUCK-
SATZ in anderen Farben ohne Gummi wie 
hergestellt. Extrem seltene Stücke, wovon nur 
ganz wenige Exemplare erhalten sind. Große 
Nachkriegs-Rarität in einwandfreier Qualität  
(ANK Nr. 838-43 PII/ 7.200,- €), mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 829-34 P II), Mi. Wert 7.200,- €
	 2910.829.065	  2.980,- €

Sport 1959, beide Werte als UNGEZÄHNTE PROBE- 
DRUCKE in Anthrazit. Sehr seltene Stücke, von 
denen nur wenige erhalten sind in tadelloser post- 
frischer Qualität (ANK Nr. 1086-87 PU/1.800,- €), 
mit Fotoattest (Mi.Nr. 1069-70 PU)
	 2910.1069.025	  795,- €

Europa 1959 UNGEZÄHN
TER PROBEDRUCK in 
Anthrazit. Sehr seltenes 
Stück, wovon nur wenige 
erhalten sind in tadelloser 
postfrischer Qualität. So 
weder im MICHEL noch 
im ANK bekannt. Mi.Wert 
für gezähnte Probedrucke 
bereits 1.500,- €, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 1059 PU),
Mi. Wert 1.500,- €
	2910.1059.015	 729,- €

Blitz- und Totenkopf-Maske komplett, postfri-
sche Qualiätsstücke dieser großen Österreich-
Raritäten (Mi.Nr. VI-VII), Mi. Wert 2.600,- €
	 2910.783.015	                        1.280,- €

Rarität!



Österreich
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
929-32 1 Glückliche Kindheit, ANK 110,- € (80,-)			

	 2910.929.015	 29,80	 19,80	
929-32 4	 Glückliche Kindheit, ANK 110,- € (85,-)  

	 2910.929.025		  29,80	
933 I 1	 UNO „Loch in Hose“ (ANK 100,- €) (80,-) 

	 2910.933.035	 29,80	 24,80	
943-45 AZx 4 UPU-Adresszettel auf gelbem Papier  

(ANK 80,- €) (60,-)  
	 2910.943.055		  31,80	

952-54 1 Kärnten-Abstimmung, ANK 180,- (150,-) 
	 2910.952.015	 59,80	 49,80	

952-54 4	 Kärnten-Abstimmung, ANK 150,- € (120,-) 
	 2910.952.025	 52,90	 39,90	

955-87 1 Flugpost Vögel 60 Gr. - 20 Sch. kpl. 7 
Werte (ANK-Nr. 967-73 = 400,- €) (332,-) 
	 2910.955.055	 159,-	 149,-	

960-63 1 Wiederaufbau (80,-)  
	 2910.960.015	 34,80	 27,80	

960-63 4	 Wiederaufbau, ANK 90,- € (70,-) 
	 2910.960.025	 31,80	 25,80	

984-87 4	 Flugpost Vögel,  
ANK Nr. 968,970-72 = 360,- € (300,-)  
	 2910.984.025	 139,-	 99,50	

1012-16 1 Unabhängigkeit (ANK 70,- €) (60,-) 
	 2910.1012.015	 21,90	 14,90	

1042 U 1 Muttertag 1958 UNGEZÄHNT. Extrem 
seltenes Exemplar in einwandfreier 
postfrischer Qualität. (ANK-Nr. 1050 
U/1.500,-), mit Fotoattest (1.500,-)  
	 2910.1042.015 A  539,-	 459,-	

1113 U 1 60 Gr. Ledererturm ungezähnt (60,-) 
	 2910.1113.015	 33,80	 26,90	

1116 U 1 1,20 Sch. Kornmesserhaus, ungezähnt  
(60,-)	 2910.1116.015	 32,80	 24,90	

1131 U 1 Freiwillige Feuerwehren UNGEZÄHNT  
(ANK Nr. 1161 U/300,-) (250,-)  
	 2910.1131.015	 129,-	 119,-	

1936-2345 Klb 1 Kleinbogen in Schillingwährung 
von 1988-2001 kpl., insgesamt 20 Bogen 
(349,-) 	 2910.1936.045	 94,50	 79,50

1936-2345 Klb 4 Kleinbogen in Schillingwährung 
von 1988-2001 kpl., insgesamt 20 Bogen 
(406,-) 	 2910.1936.035	 98,50	 79,50 
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Trachtenserie 1948, ANK Nr.887-913, 915, 917-21, 
923 (ANK 413,- €) (Mi.Nr. 893-926), postfrisch,  
Mi. Wert 330,- €
	 2910.893.025	 139,-         119,- €

Flugpost Vögel 60 Gr. - 20 Sch. kpl. 7 Werte 
(ANK-Nr. 967-73 = 340,- €) (Mi.Nr. 955-87), sauber 
gestempelt, Mi. Wert 330,- €
	 2910.955.065	 139,-        119,- €

Flugpost Vögel, ANK Nr. 968,970-72 = 380,- €  
(Mi.Nr. 984-87), postfrisch, Mi. Wert 300,- €
	 2910.984.015	 149,-        104,- €

Prinz Eugen UNGEZÄHNT  
(ANK Nr. 1164 U/300,-)  
(Mi.Nr. 1134 U), postfrisch,  
Mi. Wert 250,- €
2910.1134.015	   129,- 	 119,- €

Rotes Kreuz UNGEZÄHNT 
(ANK Nr. 1165 U/350,-)  
(Mi.Nr. 1135 U), postfrisch,  
Mi. Wert 250,- €
2910.1135.015	  129,- 	 119,- €

Österreich - Sondergebiete
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
34-44 y 2	1-100 H. dünnes Papier, 7 Werte  

(ANK 230 ,- €) (2200,-)  
	 2913.34.065	 79,50	 73,50	

45-46 2	 5+10 Kr. violett mit sauberem Falz,  
ANK 450,- € (2400,-)  
	 2913.45.045		  159,-	

47-57 1	Ausgabe 1916, ANK 70,- € (50,-)  
	 2913.47.035		  24,80	

55-57 B 4	1-10 Kr. seltene Linienzähnung 12 1/2 
komplett, ANK 265,- € (232,-)  
	 2913.55.055	 98,50	 89,50	

55 B 1	 1 Kr. Zähnung L 12 1/2 (ANK 150,- €) 
(140,-)	 2913.55.045		  59,80	

56 B 1	 5 Kr. Linienzähnung 12 1/2 (250,-)  
	 2913.56.025		  119,-	

56 B 2	 5 Kr. Linienzähnung 12 1/2 (290,-)  
	 2913.56.035		  34,80	

56 B 4	 5 Kr. Linienzähnung 12 1/2 (ANK 100,- €) 
(80,-)	 2913.56.015	 26,80	 22,80	

Portomarken
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-63 4	 Kaiserreich - Portomarken komplett, ins-

gesamt 63 Werte, ANK 300,- € (217,-)  
	 2913.1.055		  94,50

1-9 1	 Kreuzerwährung 1894, ANK 300,- € 
(260,-)	 2913.1.045		  139,-	

1-9 2	 Kreuzerwährung 1894, ANK 100,- € 
(280,-)	2913.1.025	 34,90	 29,80	

1-9 4	 Kreuzerwährung 1894, ANK 155,- € 
(130,-)	 2913.1.035	 44,80	 39,80	

1 D 1	 1 Kr. mit Linienzähnung 13 1/2 (120,-)  
	 2913.1.015	 25,80	 19,80	

34-44 x 1 1-100 H. Kreidepapier, 9 Werte,  
ANK 460,- € (350,-)  
	 2913.34.125		  179,-	

34-44 x 4	1-100 H. Kreidepapier, 9 Werte (70,-)  
	 2913.34.055	 32,80	 29,80	

34-44 y 1 1-100 H. dünnes Papier, 7 Werte  
(ANK 600,- €) (550,-)  
	 2913.34.115	 279,-	 269,-	

Portomarken

1-100 H. dünnes Papier, 7 Werte, ANK 85,- €  
(Mi.Nr. 34-44 y), sauber gestempelt, Mi. Wert 70,- €
	 2913.34.075	 31,90        24,90 €

Deutschösterreich-Aufdrucke (Mi.Nr. 64-74), 
postfrisch, Mi. Wert 200,- €
	 2913.64.015	 98,50        93,50 €

Trachten 1 Sch. UNGEZÄHNT, 
seltene Abart (Mi.Nr. 912 U), 
postfrisch
2910.912.015	  	 119,- €

Renner-Kleinbogen komplett in tadelloser  
postfrischer Qualität (Mi.Nr. 772-75 B Klb), 
Mi. Wert 2.400,- €
	 2910.772.065	 1.198,-        1.149,- €

Rarität!

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!

Mi.Nr.		  Best.Nr.		  Preis
2368-2827 Klb 1 Die Kleinbogen der ersten  

9 Jahre der Euro-Zeit von 2001-09 kom-
plett. Insg. 34 postfrische Qualitätsstücke 
mit allen gesuchten Ausgaben (836,-)  
	 2910.2368.035	 379,-	 339,-

2368-2827 Klb 4 Die Kleinbogen der ersten 9 Jahre 
der Euro-Zeit von 2001-09 komplett. 
Insg. 34 gestempelte Qualitätsstücke mit 
allen gesuchten Ausgaben (836,-)  
	 2910.2368.045	 259,-	 239,-
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Zeitungsstempelmarken

Ausgabe 1949, weißer Gummi mit Aufheller,  
17 Werte komplett (Mi.Nr. 237-259 z), postfrisch,  
Mi. Wert 110,- €
	 2913.237.045	  49,80 €

2 Kr. grün (ANK 1/Ib, 90,- €) 
(Mi.Nr. 1 II), sauber gestempelt, 
Mi. Wert 70,- €
2915.1.045	  	 32,80 €

4 Kr. braun, farbfrisches und 
sauber gestempeltes Stück 
der seltenen Ausgabe 
(ANK 1600,- €), geprüft 
(Mi.Nr. 4),  
Mi. Wert 1.300,- €
2915.4.025	  	 639,- €

Gerichts-Zustellungs-Marken
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
2 B 1	 34 H. Zähnung B (60,-)  

	 2917.2.025		  29,80	

FDC
588 FDC	 Dollfuss 10 Schilling, sehr seltener Beleg, 

ANK 1.700,- € (1.600,-) 
	 2918.588.015	 869,-	 798,-	

649-57 FDC Ärzte (90,-)  
	 2918.649.015		  41,90	

929-32 FDC Glückliche Kindheit (ANK 240,- €)  
(170,-)	 2918.929.015		  89,50	

937-40 FDC Kriegsgefangene (ANK 200,- €) (130,-) 
	 2918.937.015		  62,50	

943-45 FDC UPU (ANK 70,- €) (60,-)  
	 2918.943.015		  29,80	

952-54 FDC Kärnten-Abstimmung, ANK 250,- €  
(200,-)	 2918.952.015		  94,50	

955-56 FDC Vögel 60 g.+2 S (110,-)  
	 2918.955.015		  53,80	

960-63 FDC Wiederaufbau, ANK 170,- € (150,-) 
	 2918.960.015		  69,80	

984-87 FDC Flugpost Vögel sehr seltener Beleg, 
ANK 780,- € (700,-) 
	 2918.984.015		  349,-	

1012-23 FDC Jahrgang 1955 komplett, ANK 337,- €  
(256,-)	 2918.1012.025		  119,-	

1012-16 FDC Unabhängigkeit (ANK 200,- €)  
(150,-)	 2918.1012.015	 64,80	 57,80	

1024-30 FDC Jahrgang 1956 kpl., ANK 116,- €  
(77,50)	 2918.1024.015		  34,90	

1073-2301 FDC 1960-99, die große 40-Jahres-
Sammlung mit allen FDC aus diesem  
Zeitraum kpl. zum Gelegenheitspreis, 
ANK 2.790,- € (1.889,-)  
	 2918.1073.035	                379,-	

1936 Klb FDC Hologramm-Kleinbogen  
(ANK Nr. 1967/200,- €). Sehr seltener 
Beleg 	 2918.1936.025		  44,80	

2302-2846 FDC Die ersten 10 Jahre des neuen 
Jahrtausends von 2000-09 komplett 
ohne den „Hongkong-Block“ (Bl. 35) und  
Mi.Nr. 2662, für die es keinen FDC gibt, 
ANK 2.014,- € (1.808,-)  
	 2918.2302.025		  429,-

Donaudampfschifffahrt
2 4	 10 Kr. lila (ANK 250,- €) (250,-)  

	 2935.2.015		  98,50	
3 I 4	 10 Kr. grün (110,-)  

	 2935.3.015		  54,80	

Lokalausgaben 1918-38
 4	 TIROL - Gedenkausgabe zur Volksab-

stimmung 1921, 10 Werte von 5 H.- 20 
Kr. in Type I komplett (ANK 150,-)  
	 3020.2209.015		  78,90

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
57 B 1	 10 Kr. Linienzähnung 12 1/2, ANK 500,- € 

(450,-) 	 2913.57.035		  229,-	
57 B 2	 10 Kr. Linienzähnung 12 1/2 (2180,-)  

	 2913.57.025		  84,50	
64-74 2	 Deutschösterreich, ANK 80,- € (250,-)  

	 2913.64.025	 23,80	 19,80	
64-74 4	 Deutschösterreich (ANK 100,- €) (80,-)  

	 2913.64.035		  37,80	
75-131 1 Inflationsausgaben komplett, insge-

samt 57 Werte, ANK 237,- € (179,-)  
	 2913.75.035		  79,80

75-131 4	 Inflationsausgaben komplett, insgesamt 
57 Werte, ANK 231,- € (226,-)  
	 2913.75.045	 74,50	 69,50

84-92 y 4	Ausgabe 1920, graues Papier, ANK 75.-€ 
(50,-)	 2913.84.015		  23,80	

118-31 1 100-6000 Kr. Querformat (ANK 140,- €) 
(125,-)	 2913.118.015	 54,80	 49,80	

118-31 4	 100-6000 Kr. Querformat, ANK 160,- € 
(130,-)	 2913.118.035	 44,80	 39,80	

132-58 2	 Schillingwährung 1925 (ANK 250,- €)  
(2200,-) 2913.132.025	 89,50	 82,50	

132-58 4	 Schillingwährung 1925 (ANK 100,- €)  
(80,-)	 2913.132.035	 33,80	 29,80	

159-74 1 Ausgabe 1935 ( ANK 100,- €) (80,-)  
	 2913.159.015		  42,80	

175-267 1 Portomarken nach 1945 kpl.,  
ANK 145,- € (72,50)  
	 2913.175.035		  39,80

175-267 4	Portomarken nach 1945 kpl., ANK 83,- €  
(58,50)	 2913.175.045		  24,80

232-59 x 1 Ausgabe 1949, kpl. auf gelblichem 
Papier (99,30)  
	 2913.232.035	 49,80	 44,80	

Zeitungsstempelmarken
1 I 4	 2 Kr. blaugrün, Type I (ANK 1 Ia, 120,- €)  

(100,-)	 2915.1.025		  39,80	
2 I/I 4	 1 Kr. blau in Type I, sehr selten  

(ANK 2 I = 275,- €) (220,-)  
	 2915.2.025 g		  94,50	

4 2	 4 Kr. braun, Qualitätsstück mit sauberem 
Falz, sehr selten (ANK 600,- €)  
	 2915.4.015	 219,-	 199,-	

9 A 2	 25 Kr. rosa, Zähnung 13 ( ANK 175,- €)  
(2160,-) 2915.9.045		  74,80	

9 A 4	 25 Kr. rosa, Zähnung 13, ANK 380,- €  
(300,-)	 2915.9.035		  139,-	

9 B 2	 25 Kr. rosa, Zähnung 12 1/2 (ANK 130,- €) 
(2110,-) 2915.9.015		  59,80	

9 B 4	 25 Kr. rosa, Zähnung 12 1/2 (ANK 280,- €) 
(240,-) 	 2915.9.025		  98,50	

Verrechnungsmarken
1-3 4	 Ausgabe 1948 kpl., ANK 300,- € (270,-)  

	 2916.1.025		  129,-	

Verrechnungsmarken

Lokalausgaben nach 1945

Verrechnungsmarken 100-500 Sch. mit 200 Sch. in Zähnung 14 1/2 komplett in tadelloser postfrischer 
Qualität. In dieser Erhaltung extrem selten und praktisch kaum zu finden. Große Österreich-Raritäten 
(ANK Nr. 1-3/6.900,- €), mit Fotoattest (Mi.Nr. 1-3), Mi. Wert 6.500,- €
					     2916.1.035      3.290,-       2.990,- €

LEIBNITZ, Hitler-Aufdrucke 1-24 Pfg., alle 12 
Werte komplett. 15 Pfg. leichte Falzspur, sonst 
in einwandfreier postfrischer Qualität. Seltenes 
Nachkriegsprovisorium, das man nur selten  
findet, geprüft (Mi.Nr. ), Mi. Wert 1.500,- €
	 3045.1205.075	  749,- €

Ausgabe 1935 UNGEZÄHNT komplett, postfri-
scher Qualitätssatz (ANK 750,- €) (Mi.Nr. 159-74 U)
	 2913.159.055	  268,- €

Besonderheit

selten & gesucht

Rarität!

Schillingwährung 1925, postfrischer Qualitätssatz 
(ANK 800,- €) (Mi.Nr. 132-58), Mi. Wert 750,- €
	 2913.132.015	                           359,- €
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„Am Stück“ ist es immer günstiger als „in Scheiben“. Komplett-Jahrgänge enthalten alle Hauptnummern und 
Blocks (ohne Einzelmarken aus Blocks) und sind viel preiswerter als Einzelausgaben. Noch mehr sparen 
können Sie dabei mit unseren 10-Jahres-Sammlungen. 

postfrisch 1

Die ersten Nachkriegsjahre 
komplett

1945-49 1 
Die ersten 5 Jahre ohne Hitleraufdrucke und 
Renner geschnitten kpl. in bester postfrischer 
Erhaltung, ANK über 1.140,- € 
(Mi.Nr. 697-947), Mi.Wert 849,- € 
	 2911.697.035	 

Noch mehr sparen:
40 Jahre von 1960-99 komplett
1960-99 1 
40-Jahres-Sammlung komplett in tadelloser  
postfrischer Qualität, ANK über 1.580,- €
(Mi.Nr. 1073-2301), Mi. Wert 1.123,- €
	

2911.1073.085

Mi.Nr. Jahr Mi.Wert/ANK Best.Nr. Preis
697-770 1945 

ohne 
Aufdrucke

23,-/72,- 2911.697.01 11,90

771-800 1946 
ohne 

772-75 B
58,-/62,- 2911.771.01 22,80

801-853 1947 124,-/170,- 2911.801.01 44,90
854-928 1948 435,-/555,- 2911.854.01 179,-
929-947 1949 208,-/284,- 2911.929.01 59,80

Die Jahre 1945-49 1
Mi.Nr. Jahr Mi.Wert/ANK Best.Nr. Preis

1631-1663 1980 30,-/39,- 2911.1631.01 8,45
1664-1694 1981 25,-/34,- 2911.1664.01 6,45
1695-1727 1982 29,-/43,- 2911.1695.01 8,25
1728-1762 1983 27,-/38,- 2911.1728.01 7,85
1763-1798 1984 28,-/41,- 2911.1763.01 7,95
1799-1835 1985 28,-/40,- 2911.1799.01 7,95
1836-1872 1986 31,-/43,- 2911.1836.01 8,45
1873-1908 1987 32,-/49,- 2911.1873.01 8,45
1909-1943 1988 34,-/47,- 2911.1909.01 9,45
1944-1977 1989 35,-/44,- 2911.1944.01 9,90
1631-1977 1980-89, postfrische 10-Jahres-

Sammlung komplett in bester Qualität, 
ANK 420,- (303,-)

	            2911.1631.055                      69,80

1320-1352 1970 16,-/31,- 2911.1320.01 4,75
1353-1380 1971 14,-/25,- 2911.1353.01 3,65
1381-1409 1972 15,-/26,- 2911.1381.01 3,75
1410-1436 1973 19,-/21,- 2911.1410.01 5,65
1437-1473 1974 21,-/30,- 2911.1437.01 5,75
1474-1505 1975 25,-/31,- 2911.1474.01 7,95
1506-1539 1976 26,-/32,- 2911.1506.01 7,45
1540-1565 1977 32,-/40,- 2911.1540.01 8,25
1566-1596 1978 29,-/36,- 2911.1566.01 8,45
1597-1630 1979 29,-/39,- 2911.1597.01 7,65
1320-1630 1970-79, postfrische 10-Jahres- 

Sammlung komplett in bester Qualität, 
	 ANK 315,- (230,-), 
	           2911.1320.055                     56,80

Die 70er Jahre 1

Die 80er Jahre 1

1978-2012 1990 31,-/44,- 2911.1978.01 9,95
2013-2047 1991 36,-/52,- 2911.2013.02 10,80
2048-2083 1992 37,-/50,- 2911.2048.02 11,90
2084-2114 1993 41,-/56,- 2911.2084.01 12,90
2115-2144 1994 43,-/54,- 2911.2115.02 12,90
2145-2176 1995 41,-/54,- 2911.2145.01 13,90
2177-2207 1996 42,-/59,- 2911.2177.01 16,90
2208-2239 1997 53,-/62,- 2911.2208.01 18,90
2240-2271 1998 56,-/71,- 2911.2240.01 24,90
2272-2301 1999 54,-/71,- 2911.2272.01 24,90
1978-2301 1990-99, postfrische 10-Jahres-

Sammlung komplett in bester Qualität, 
ANK 575,- (439,-)

	            2911.1978.035       	               139,-

Die 90er Jahre 1

948-958 1950 219,-/268,- 2911.948.03 72,90
959-967 1951 105,-/121,- 2911.959.01 35,90
968-980 1952 157,-/187,- 2911.968.01 62,80
981-995 1953 361,-/445,- 2911.981.01 139,-
996-1011 1954 124,/170,- 2911.996.01 36,80

1012-1023 1955 100,-/124,- 2911.1012.02 29,80
1024-1030 1956 42,-/57,- 2911.1024.02 11,90
1031-1039 1957 19,-/25,- 2911.1031.01 6,65
1040-1058 1958 25,-/36,- 2911.1040.01 8,95
1059-1072 1959 9,-/19,- 2911.1059.01 3,95

Die 50er Jahre 1

948-1072 1950-59, postfrische 10-Jahres-
Sammlung komplett in bester Qualität, 
ANK 1.450,- (1.164,-)

	          2911.948.055                           319,-
Die 60er Jahre 1

1073-1083 1960 9,-/14,- 2911.1073.01 3,55
1084-1102 1961 13,-/25,- 2911.1084.01 4,95
1103-1127 1962 18,-/28,- 2911.1103.01 6,45
1128-1144 1963 13,-/24,- 2911.1128.01 3,95
1145-1176 1964 16,-/34,- 2911.1145.01 4,95
1177-1200 1965 15,-/27,- 2911.1177.01 4,95
1201-1230 1966 16,-/30,- 2911.1201.01 4,65
1231-1255 1967 14,-/23,- 2911.1231.01 3,75
1256-1283 1968 14,-/29,- 2911.1256.01 3,85
1284-1319 1969 19,-/33,- 2911.1284.01 5,45
1073-1319 1960-69, postfrische 10-Jahres- 

Sammlung komplett in bester Qualität, 
	 ANK 270,- (150,-)
	           2911.1073.065                       41,90

2847-2904 2010 113,-/--- 2911.2847.01 76,90
2905-2970 2011 125,-/--- 2911.2905.01 79,50
2971-3042 2012 146,-/--- 2911.2971.01 87,90
3043-3114 2013 133,-/--- 2911.3043.01 79,80
3115-3176 2014 148,-/--- 2911.3115.01 89,50

Die Jahre ab 2010 1

Die Jahre 2000-09 1
2302-2035 2000 124,-/150,- 2911.2302.01 48,90
2336-2362 2001 54,-/67,- 2911.2336.01 25,90
2363-2401 2002 84,-/105,- 2911.2363.01 46,95
2402-2456 2003 106,-/143,- 2911.2402.01 54,90
2457-2505 2004 107,-/129,- 2911.2457.01 57,80
2506-2563 2005 126,-/155,- 2911.2506.01 56,80
2564-2629 2006 184,-/163,- 2911.2564.01 76,80
2630-2695 2007 110,-/131,- 2911.2630.01 57,80
2696-2786 2008 196,-/231,- 2911.2696.01 119,-
2787-2846 2009 122,-/147,- 2911.2787.01 72,50
2302-2846 2000-09, postfrische 10-Jahres-

Sammlung komplett in bester Qualität, 
ANK 1.420,- (1.219,-)

	            2911.2302.035       	              589,-

1925-38 1 
Alle Briefmarkenausgaben in Schillingwährung 
komplett bis auf Bl. 1 und Michel-Nr. 588. Sonst 
mit allen seltenen Serien. Durchweg postfrische 
Qualitätsstücke (Mi.Nr. 447-659),
Mi. Wert 7.862,- € 
	                 2910.447.055       2.980,-   

Preiswert: Österreich in 
großen Schritten

jetzt nur 2.780,- €
Komplett & preiswert:
Österreich im III. Reich

1938-45 1 
Österreich im III. Reich 1938-45 (Ostmark) - 
Komplette postfrische Sammlung aller während 
dieser Zeit erschienenen Ausgaben des Dritten 
Reiches in bester postfrischer Erhaltung. 
ANK Nr. 660-910, ANK Wert 2.554,-. 
(Mi.Nr. DR 660-910), 
	                    2910.660.115     889,-  

jetzt nur 829,- €
Die große 

Nachkriegssammlung
1945-99 1 
Die große Sammlung ohne Hitleraufdrucke und  
Renner geschnitten komplett mit allen hochwer-
tigen Ausgaben in bester postfrischer Erhaltung, 
ANK 4.170,- (Mi.Nr. 697-2301), 
Mi. Wert 3.135,- €
	                     2911.697.055      895,-   

jetzt nur 845,- €
nur 298,- €

nur 289,- €

derzeit nicht verfügbar!

derzeit nicht verfügbar!
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„Am Stück“ ist es immer günstiger als „in Scheiben“. Komplett-Jahrgänge enthalten alle Hauptnummern und 
Blocks (ohne Einzelmarken aus Blocks) und sind viel preiswerter als Einzelausgaben. Noch mehr sparen 
können Sie dabei mit unseren 10-Jahres-Sammlungen. 

Mi.Nr. Jahr Mi.Wert/ANK Best.Nr. Preis
697-770 1945 

ohne 
Aufdrucke

42,-/73,- 2911.697.02 24,80

771-800 1946 
ohne 

772-75 B
128,-/130,- 2911.771.02 49,80

801-853 1947 83,-/92,- 2911.801.02 31,90
854-928 1948 121,-/150,- 2911.854.02 44,80
929-47 1949 190,-/250,- 2911.929.02 64,80

Die Jahre 1945-49 4
gestempelt 4

1320-1630 1970-79, sauber gestempelte 
10-Jahres-Sammlung komplett in bester 
Qualität, ANK 290,- (148,-) 

	               2911.1320.065                   36,80

1320-1352 1970 15,-/30,- 2911.1320.02 3,95
1353-1380 1971 13,-/25,- 2911.1353.02 3,35
1381-1409 1972 15,-/26,- 2911.1381.02 3,95
1410-1436 1973 9,-/21,- 2911.1410.02 2,95
1437-1473 1974 14,-/30,- 2911.1437.02 3,75
1474-1505 1975 16,-/29,- 2911.1474.02 4,45
1506-1539 1976 16,-/32,- 2911.1506.02 4,95
1540-1565 1977 11,-/26,- 2911.1540.02 3,65
1566-1596 1978 16,-/36,- 2911.1566.02 4,95
1597-1630 1979 16,-/37,- 2911.1597.02 4,95

Die 70er Jahre 4

948-958 1950 174,/225,- 2911.948.04 59,80
959-967 1951 85,-/110,- 2911.959.02 26,90
968-980 1952 102,-/103,- 2911.968.02 29,80
981-995 1953 331,-/358,- 2911.981.02 109,-
996-1011 1954 44,-/59,- 2911.996.02 10,90

1012-1023 1955 30,-/47,- 2911.1012.01 10,90
1024-1030 1956 13,-/21,- 2911.1024.01 4,35
1031-1039 1957 14,-/17,- 2911.1031.02 4,35
1040-1058 1958 15,-/21,- 2911.1040.02 4,95
1059-1072 1959 8,-/17,- 2911.1059.02 3,25

Die 50er Jahre 4

948-1072 1950-59, sauber gestempelte  
10-Jahres-Sammlung komplett in bester 
Qualität, ANK 979,- (819,-)

	               2911.948.065			            219,-
Die 60er Jahre 4

1073-1083 1960 7,-/13,- 2911.1073.02 2,65
1084-1102 1961 10,-/25,- 2911.1084.02 4,45
1103-1127 1962 12,-/23,- 2911.1103.02 4,45
1128-1144 1963 10,-/20,- 2911.1128.02 4,35
1145-1176 1964 17,-/33,- 2911.1145.02 5,25
1177-1200 1965 13,-/25,- 2911.1177.02 4,25
1201-1230 1966 16,-/30,- 2911.1201.02 4,35
1231-1255 1967 13,-/23,- 2911.1231.02 3,65
1256-1283 1968 14,-/28,- 2911.1256.02 3,85
1284-1319 1969 20,-/33,- 2911.1284.02 6,45
1073-1319 1960-69, sauber gestempelte 

10-Jahres-Sammlung komplett in bester 
Qualität, ANK 250,- (137,-)

	               2911.1073.075			           39,80 

Noch mehr sparen:
40 Jahre von 1960-99 komplett
1960-99 4 
40-Jahres-Sammlung komplett. ANK über 1.460,- € 
in tadelloser Qualität  und sauber gestempelt
(Mi.Nr. 1073-2301), Mi. Wert 904,- €
	               2911.1073.095            249,-    

2847-2904 2010 113,-/--- 2911.2847.02 71,50
2905-2970 2011 125,-/--- 2911.2905.02 74,90
2971-3042 2012 146,-/--- 2911.2971.02 87,90
3043-3114 2013 133,-/--- 2911.3043.02 79,80
3115-3176 2014 148,-/--- 2911.3115.02 89,50

Die Jahre ab 2010 4

Mi.Nr. Jahr Mi.Wert/ANK Best.Nr. Preis
1631-1663 1980 18,-/39,- 2911.1631.02 4,95
1664-1694 1981 18,-/34,- 2911.1664.02 5,35
1695-1727 1982 18,-/39,- 2911.1695.02 5,65
1728-1762 1983 19,-/36,- 2911.1728.02 5,45
1763-1798 1984 19,-/37,- 2911.1763.02 5,45
1799-1835 1985 21,-/40,- 2911.1799.02 5,95
1836-1872 1986 22,-/40,- 2911.1836.02 6,25
1873-1908 1987 23,-/47,- 2911.1873.02 6,95
1909-1943 1988 24,-/43,- 2911.1909.02 7,45
1944-1977 1989 23,-/41,- 2911.1944.02 7,95
1631-1977 1980-89, sauber gestempelte  

10-Jahres-Sammlung komplett in bester 
Qualität, ANK 390,- (207,-)

	              2911.1631.065                    56,90

Die 80er Jahre 4

1978-2012 1990 22,-/42,- 2911.1978.02 7,95
2013-2047 1991 38,-/46,- 2911.2013.01 11,90
2048-2083 1992 38,-/46,- 2911.2048.01 12,90
2084-2114 1993 33,-/48,- 2911.2084.02 10,90
2115-2144 1994 34,-/43,- 2911.2115.01 12,90
2145-2176 1995 36,-/48,- 2911.2145.02 15,90
2177-2207 1996 50,-/58,- 2911.2177.02 17,95
2208-2239 1997 46,-/59,- 2911.2208.02 16,90
2240-2271 1998 49,-/68,- 2911.2240.02 19,85
2272-2301 1999 61,-/70,- 2911.2272.02 29,80
1978-2301 1990-99, sauber gestempelte 

10-Jahres-Sammlung komplett in bester 
Qualität, ANK 530,- (412,-)

	            2911.1978.045                       139,-

Die 90er Jahre 4

2302-2846 2000-09, sauber gestempelte 
10-Jahres-Sammlung komplett in bester 
Qualität, ANK 1.380,- (1.252,-)

	           2911.2302.045                        589,-

2302-2035 2000 160,-/150,- 2911.2302.02 49,80
2336-2362 2001 62,-/66,- 2911.2336.02 23,90
2363-2401 2002 81,-/105,- 2911.2363.02 34,90
2402-2456 2003 100,-/138,- 2911.2402.02 52,90
2457-2505 2004 107,-/127,- 2911.2457.02 53,80
2506-2563 2005 126,-/155,- 2911.2506.02 59,80
2564-2629 2006 184,-/153,- 2911.2564.02 87,90
2630-2695 2007 110,-/131,- 2911.2630.02 58,90
2696-2786 2008 195,-/215,- 2911.2696.02 129,-
2787-2846 2009 122,-/139,- 2911.2787.02 72,50

Die Jahre 2000-09 4

697-947 1945-49, die ersten 5 Jahre ohne Hitler-
aufdrucke und Renner geschnitten, 
komplett in bester gestempelter 
Erhaltung, ANK 695,- (558,-)

	               2911.697.045                      179,-

Preiswert: Österreich kom-
plett in großen Schritten

1925-38 4 
Alle Briefmarkenausgaben in Schillingwährung 
komplett bis auf Bl. 1 und Michel-Nr. 588. Sonst 
mit allen seltenen Serien. Durchweg gestempelte 
Qualitätsstücke (Mi.Nr. 447-659),
Mi. Wert 4.319,- € 
                 2910.447.065        1.490,-   

jetzt nur 1.290,- €

1938-45 4 
Österreich im III. Reich 1938-45 (Ostmark) - 
Komplette Sammlung aller während dieser Zeit 
erschienenen Ausgaben des Dritten Reiches mit 
Deutschland-Stempeln in bester gestempelter 
Erhaltung. (ANK Nr. 660-910). ANK-Wert ohne 
Mi.Nr. 909-10 bereits 1.270,- € 
(Mi.Nr. DR 660-910), Mi. Wert 1.205,- €
	                    2910.660.145      469,-  

Komplett & preiswert:
Österreich im III. Reich

jetzt nur 439,- €
Die große 

Nachkriegssammlung
1945-99 4 
Die große Sammlung ohne Hitleraufdrucke 
und Renner geschnitten komplett mit allen 
hochwertigen Ausgaben in bester gestempelter 
Erhaltung, ANK 3.140,- (Mi.Nr. 697-2301),  
Mi. Wert 2.286,- €
	                     2911.697.065         

nur 649,- €
jetzt nur 229,- €

derzeit nicht verfügbar!
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
72-74 1	Geburtstag 1925 (260,-)  

	 2710.72.045	 64,80	 59,80	
75-77 4	 Geburtstag 1927 (85,-)  

	 2710.75.035		  19,80	
78-81 2	 Hochwasser (285,-)  

	 2710.78.015		  22,80	
78-81 4	 Hochwasser (150,-)  

	 2710.78.035		  49,80	
80 I 1	 20 Rp. „Fleck über Kopf der Frau“ (240,-)		

	 2710.80.025		  39,80	
80 I 4	 20 Rp. „Fleck über Kopf der Frau“ (140,-)		

	 2710.80.035	 26,80	 23,80	
90-93 1	Regierungsantritt (100,-)  

	 2710.90.035		  32,80	
90-93 4	 Regierungsantritt (200,-)  

	 2710.90.015		  42,80	
94-107 2	 Freimarken 1930 komplett 14 Werte mit 

sauberem Falz (2750,-)  
	 2710.94.025	 179,-	 169,-	

94-107 4	 Freimarken 1930, komplett, sauber 
gestempelte Qualitätsstücke (950,-)  
	 2710.94.015		  229,-	

97 A 1	 20 Rp. gezähnt 10 1/2 (130,-)  
	 2710.97.015		  41,80	

98 B 2	 25 Rp. gez. L 11 1/2 (130,-)  
	 2710.98.035		  44,80	

102 B 2	 50 Rp. gez. L 11 1/2 (200,-)  
	 2710.102.035	 54,80	 49,80	

102 B 4	 50 Rp. gezähnt 11 1/2 (300,-)  
	 2710.102.015		  89,50	

104 B 2	 90 Rp. gezähnt 11 1/2 (2140,-)  
	 2710.104.025	 26,80	 23,80	

105 A 4	 1,20 Fr. gezähnt 10 1/2, sauber  
gestempeltes Qualitätsstück (480,-)  
	 2710.105.015		  189,-	

105 B 2	 1,20 Fr. gezähnt 11 1/2 (2200,-)  
	 2710.105.065		  76,80	

106 A 1	1,50 Fr. gezähnt 10 1/2 (220,-)  
	 2710.106.015		  79,80	

108-13 4	 Flugpost 1930, gestempelter 
Qualitätssatz (340,-)  
	 2710.108.025	 96,50	 92,50	

114-15 8	 Zeppelin 1931 mit rotem Flug-
Sonderstempel auf Zeppelin-Brief in 
tadelloser Erhaltung (670,-)  
	 2710.114.055		  229,-	

116-18 2	 Jugend 1932 (275,-)  
	 2710.116.015		  21,80	

116-18 4	 Jugend 1932 (160,-)  
	 2710.116.035		  49,80	

119-21 1 Kleinformate komplett, postfrische 
Qualitätsstücke (1.000,-)  
	 2710.119.035		  359,-	

119-21 2	 Kleinformate mit sauberem Falz (2350,-)  
	 2710.119.015		  119,-	

119-21 4	 Kleinformate komplett, sauber  
gestempelte Qualitätsstücke (700,-)  
	 2710.119.045		  198,-	

122-24 1 Fürstengeburtstag (250,-)  
	 2710.122.035	 64,80	 59,80	

122-24 2	 Franz I. (275,-)  
	 2710.122.015	 24,80	 21,80	

122-24 4	 Fürstengeburtstag (150,-)  
	 2710.122.025		  37,80	

Bl. 1 2	 Vaduz-Block, farbfrisches Qualitätsstück 
mit sauberem Falz (21.700,-)  
	 2710.124.035	 739,-	 719,-	

Bl. 1 4	 Vaduz-Block, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der seltenen Ausgabe, 
geprüft (3.000,-)  
	 2710.124.015 g		  1.090,-	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-42 1	 1912-20, die Ausgaben für Liechtenstein 

in Hellerwährung komplett dabei die 
Erstausgabe in billigster Version  
(Mi./SBK-Nr. 1-2y,3x), insgesamt 42  
saubere postfrische Werte. Im  
SBK-Katalog notiert die Kollektion mit 
über 1.200 SFr. (= ü. 1.000,- €) (1.090,-)  
	 2710.1.165		  319,-

1-42 2	 1912-20, die Ausgaben für Liechtenstein 
in Hellerwährung komplett dabei die 
Erstausgabe in billigster Version  
(Mi./SBK-Nr. 1-2y, 3x), insgesamt 42  
sauber ungebrauchte Werte (2252,-)  
	 2710.1.145		  74,80

1-3 x 1	Freimarken 1912, gestrichenes  
Papier komplett, postfrischer 
Qualitätssatz (1.100,-) 
	 2710.1.015		  359,-	

1-3 x 2	 Freimarken 1912, gestrichenes Papier 
(2250,-)2710.1.095	 44,80	 39,80	

1-3 x 4	 Freimarken 1912, gestrichenes Papier 
(110,-)	 2710.1.035		  32,80	

1-3 x 8	 Fürst auf gestrichenem Papier komplett 
auf sauberem R-Brief (315,-)  
	 2710.1.215		  74,80	

1-3 y 4	 Freimarken 1912, normales Papier kpl. 
(300,-)	 2710.1.105		  74,80	

3 ya U 1 25 H. Normalpapier in guter Farbe  
dunkelkobalt UNGEZÄHNT  
(SBK 3yU). Postfrisches Qualitätsstück 
der großen Liechtenstein-Rarität.  
Mi.Wert ca. 3.000,- €, geprüft  
	 2710.3.105 g		  749,-	

3 yb 4	 25 H. Normalpapier, in Farbe ultrama-
rin (SBK 3 ya), sauber gestempeltes 
Qualitätsstück (525,-)  
	 2710.3.025 g		  119,-	

4-9 1	 Freimarken 1917 (63,-)  
	 2710.4.055		  24,80	

11-42 1	Die 1920er-Ausgaben der Liechtenstein-
Post in Heller-Währung komplett,  
insgesamt 32 Werte (165,-)  
	 2710.11.075		  52,80

15 I 2	 15 H. Aufdruck nur Zierstück ohne  
„1 Krone“ (2110,-)  
	 2710.15.025		  29,80	

43-44 4	 Aufdrucke (79,-)  
	 2710.43.065		  29,80	

45-52 4	 Wappen 2-15 Rp. billigste Sorte (260,-)  
	 2710.45.085		  54,80	

46-52 B 2	Wappen Zähnung 12 1/2, 7 Werte  
komplett (2110,-)  
	 2710.46.065		  32,80	

46 P 4 (5) 3 Wappen 2 1/2 Rp. seltener gezähnter 
Probedruck in 5 verschiedenen Farben 
ohne Gummi wie ausgegeben (3130,-)		
	 2710.46.045		  44,80	

53-60 1	Freimarken 1921, 8 Werte komplett, 
postfrische Qualitätsstücke (1.000,-)  
	 2710.53.035		  359,-	

53-60 4	 Freimarken 1921, 8 Werte, kpl. (240,-) 
	 2710.53.045	 42,80	 39,80	

61-62 B 4	Aufdrucke Zähnung 12 1/2 (90,-)  
	 2710.61.085		  32,80	

65-70 2	 Freimarken Winzer/Schloss (280,-)  
	 2710.65.055		  18,90	

71 2	 Regierungsgebäude 1 1/2 Fr. (2100,-)  
	 2710.71.025		  19,80	

71 4	 Regierungsgebäude 1 1/2 Fr. (140,-)  
	 2710.71.035	 29,80	 26,80	

Fürst auf normalem Papier kpl. auf sauberem 
R-Brief in tadelloser Erhaltung (Mi.Nr. 1-3 y),  
Mi. Wert 795,- €
	 2710.1.195 	 219,- €

Madonna ungezähnt, breitrandige Qualitätsstücke 
(Mi.Nr. 40 U - 42 U), postfrisch, Mi. Wert 38,- €
	 2710.40.035	  10,90 €

Wappen Zähnung 12 1/2, 7 Werte komplett  
(Mi.Nr. 46-52 B), sauber gestempelt, Mi. Wert 260,- €
	 2710.52.045	 54,80        49,80 €

Regierungsgebäude 1 1/2 Fr., postfrisches 
Qualitätsstück (Mi.Nr. 71), Mi. Wert 360,- €
	 2710.71.015	  139,- €

Hochwasser, postfrische Qualitätsstücke  
(Mi.Nr. 78-81), Mi. Wert 340,- €
	 2710.78.025	  129,- €

Freimarken 1930, 14 Werte komplett in tadelloser 
postfrischer Qualität (Mi.Nr. 94-107),  
Mi. Wert 2.200,- €
	 2710.94.035	  849,- €

selten & gesucht

Preis-Tipp!

selten & gesucht
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Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
259 b 1	Flug 20 Rp. dunkelrotbraun (170,-)  

	 2710.259.015		  49,80	
268-76 1 Gemälde 1949 (90,-)  

	 2710.268.025	 19,80	 17,80	
Bl. 5 1	 Gemälde-Block (170,-)  

	 2710.277.035		  69,80	
Bl. 5 4	 Gemälde-Block (170,-)  

	 2710.277.045		  53,80	
278-80 1 Gemälde Blockmarken (119,-)  

	 2710.278.025		  31,80	
278-80 4	 Gemälde Blockmarken (150,-)  

	 2710.278.015		  36,80	
284 1	 5 Rp. braun (44,-)  

	 2710.284.015		  15,80	
285-87 1 3. Jagdserie (95,-)  

	 2710.285.015	 19,80	 17,80	
288 1	 UPU-Aufdruck (48,-)  

	 2710.288.015	 15,90	 13,90	
289-300 1 Freimarken 1951 (190,-)  

	 2710.289.015		  49,80	
304-05 A 1 Freimarken 2+3 Fr. Zähnung A 

(280,-)	 2710.304.015		  98,50	
304-05 A 4 Freimarken 2+3 Fr. Zähnung A (220,-)  

	 2710.304.035		  62,80	
304-05 B 1 Freimarken 2+3 Fr.  

in Zähnung 14 3/4, komplett,  
sehr seltene Variante in tadelloser  
postfrischer Qualität (1.500,-)  
	 2710.304.025	 469,-	 449,-	

304-05 B 4 Freimarken 2+3 Fr. Zähnung B,  
gut gezähnter und sauber gestempelter 
Qualitätssatz (550,-)  
	 2710.304.045		  198,-	

309 4	 Burg Vaduz 5 Fr. (260,-)  
	 2710.309.025	 59,80	 54,80	

310 4	 Aufdruck 1.20 Fr. (100,-)  
	 2710.310.025		  27,90	

311-14 1 Gemälde 1953 (150,-)  
	 2710.311.015		  32,80	

311-14 4	 Gemälde 1953 (100,-)  
	 2710.311.025	 22,80	 19,80	

319-21 4	 Museum (90,-)  
	 2710.319.025		  22,80	

326-28 1 Aufdrucke 1954 (50,-)  
	 2710.326.015		  13,90	

332-33 1 Fürstenpaar 1955 (260,-)  
	 2710.332.015	 69,50	 64,50	

398 1	 Europa 1960 (65,-)  
	 2710.398.015		  19,80	

590 II 4	 Wappen, weißes Papier (60,-)  
	 2710.590.045		  22,80	

614 II 1	Fürstenpaar, weißes Papier (85,-)  
	 2710.614.045		  27,80	

--- 1	 Die in den Katalogen gelisteten 
Kleinbogen der 80er Jahre komplett  
(Mi.Nr. 797-98, 830, 881-83, 903, 921, 
SBK-Nr. 736-37, 769, 821-23, 843, 861). 
Insgesamt 8 dekorative Stücke (167,-)  
	 2710.797.015		  29,80

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
126-39 1 Freimarken 1934, tadellos postfrisch  

(300,-)	 2710.126.025		  114,-	
126-39 2	 Freimarken 1934 (2100,-)  

	 2710.126.015		  31,80	
140-42 1 Frankenwerte 2-5 Fr.,  

postfrische Qualitätsstücke der  
seltenen Ausgabe (1.100,-)  
	 2710.140.035		  449,-	

140-42 2	 Frankenwerte 2-5 Fr. Qualitätsstücke mit 
sauberem Falz (2700,-)  
	 2710.140.045		  219,-	

140-42 4	 Frankenwerte 2-5 Fr. komplett,  
sauber gestempelte Qualitätsstücke, 
geprüft (1.700,-) 
	 2710.140.015 g		  469,-	

143-47 y 2 Flugpost geriffelt (110,-)				 
	 2710.143.015		  21,80	

143-47 y 4 Flugpost geriffelt (320,-)				 
	 2710.143.065		  69,80	

148 2	 Postflugmarke (250,-)  
	 2710.148.025	 14,90	 11,90	

149-50 1 Zeppelin 1936, tadellos postfrisch  
(260,-)	 2710.149.045	 79,80	 74,80	

149-50 2	 Zeppelin 1936 (2100,-)  
	 2710.149.035		  24,80	

Bl. 2 1	 Museums-Block (80,-)  
	 2710.150.045		  27,80	

Bl. 2 4	 Museums-Block (80,-)  
	 2710.150.025		  18,50	

156-69 1 Freimarken 1937 (140,-)  
	 2710.156.025	 39,80	 35,80	

156-69 4	 Freimarken 1937 (170,-)  
	 2710.156.035		  34,80	

Bl. 3 1	 Ausstellungs-Block (100,-)  
	 2710.169.035		  32,80	

171 4	 Trauermarke 3 Fr. (130,-)  
	 2710.171.015		  34,80	

173-79 1 Flugpost 1939 (55,-)  
	 2710.173.025		  21,80	

183-85 4	 Freimarken 1939 (150,-)  
	 2710.183.025		  27,80	

186-91 1 Fürst Johann (80,-)  
	 2710.186.015		  27,80	

186-91 4	 Fürst Johann (230,-)  
	 2710.186.035		  54,80	

189 II 1	Fürst 1 Fr. mit Abart  
„Fleck zwischen S und T“ (110,-)  
	 2710.189.025		  19,80	

197 1	 Madonna 10 Fr. (110,-)  
	 2710.197.015	 39,80	 36,80	

197 4	 Madonna 10 Fr. (140,-)  
	 2710.197.035	 29,80	 27,80	

197 Klb 1 Madonna-Kleinbogen,  
tadellos postfrisch (500,-)  
	 2710.197.045		  179,-	

198-201 4	Fürsten 1941 (60,-)  
	 2710.198.035		  19,80	

224-37 1 Landschaften 1944 (65,-)  
	 2710.224.015	 18,90	 15,90	

243 4	 5 Fr. Wappen blau (50,-)  
	 2710.243.025		  19,80	

247 1	 Luzius 10 Fr. (65,-)  
	 2710.247.015		  21,90	

247 Klb 1 Luzius-Kleinbogen (350,-)  
	 2710.247.055		  98,50	

252 4	 5 Fr. rot (70,-)  
	 2710.252.025	 18,90	 15,90	

257-66 4	 Flugpost 1948 (75,-)  
	 2710.257.025		  22,90	

Flugpost 1930 postfrischer Qualitätssatz  
(Mi.Nr. 108-13), Mi. Wert 640,- €
	 2710.108.055	 189,-       179,- €

Zeppelin 1931, postfrische Qualitätsstücke  
(Mi.Nr. 114-15), Mi. Wert 700,- €
	 2710.114.045	  279,- €

Vaduz-Block, 
postfrisches 
Qualitätsstück 
der seltenen 
Ausgabe  
(Mi.Nr. Bl. 1), 
Mi. Wert 
2.800,- €
2710.124.025
	  	 1.149,- €

Freimarken 1934 (Mi.Nr. 126-39), 
sauber gestempelt, Mi. Wert 280,- €
	 2710.126.035	 54,80       49,80 €

Flugpost glatter Gummi (Mi.Nr. 143-47 x),  
sauber gestempelt, Mi. Wert 350,- €
	 2710.143.045	 74,50        69,50 €

Postflugmarke (Mi.Nr. 148), 
postfrisch, 
Mi. Wert 190,- €
2710.148.015	  46,80 €

Freimarken 1939 (Mi.Nr. 183-85), postfrisch, 
Mi. Wert 80,- €
	 2710.183.015	 29,80         26,80 €

Burg Vaduz 5 Fr. (Mi.Nr. 309), 
postfrisch, Mi. Wert 280,- €
2710.309.015	  	 94,50 €

Rarität!

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!
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„Am Stück“ ist es immer günstiger als „in Scheiben“. Komplett-Jahrgänge enthalten alle Hauptnummern und 
Blocks (ohne Einzelmarken aus Blocks) und sind viel preiswerter als Einzelausgaben. Noch mehr sparen 
können Sie dabei mit unseren 10-Jahres-Sammlungen. 

Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis
211-223 1943 43,50 2712.211.02 11,90
224-239 1944 100,- 2712.224.01 27,80
240-246 1945 59,50 2712.240.01 18,50
247-251 1946 145,- 2712.247.01 41,80
252-256 1947 81,- 2712.252.01 21,90
257-266 1948 100,- 2712.257.01 39,80
267-284 1949 345,80 2712.267.01 99,-

Die Jahre 1943-49 1

Die 60er Jahre 1

  389-520  1960-69, postfrische 10-Jahres-Samm
lung komplett in bester Qualität (326,-)

	           2712.389.035                         78,50

389-403 1960 154,70 2712.389.01 47,80
404-414 1961 17,20 2712.404.01 5,45
Bl.6-426 1962 24,10 2712.415.01 6,25
427-436 1963 18,80 2712.427.02 4,95
437-448 1964 15,50 2712.437.01 3,95
449-459 1965 23,40 2712.449.01 5,95
460-473 1966 15,10 2712.460.01 3,45
474-494 1967 24,90 2712.474.01 5,85
495-505 1968 14,10 2712.495.01 3,45
506-520 1969 20,30 2712.506.01 4,45

  521-740  1970-79,  postfrische 10-Jahres-
Sammlung komplett in bester Qualität 
(330,-)

	           2712.521.035                         59,80

Die 70er Jahre 1
521-535 1970 22,- 2712.521.01 4,95
536-555 1971 26,10 2712.536.01 5,45
556-578 1972 28,80 2712.556.01 5,95
579-599 1973 31,40 2712.579.01 6,95
600-619 1974 30,10 2712.600.01 6,95
620-641 1975 30,60 2712.620.01 6,95
642-666 1976 37,40 2712.642.01 8,95
667-691 1977 30,60 2712.667.01 6,95
692-722 1978 46,40 2712.692.01 9,85
723-740 1979 47,30 2712.723.02 9,95

Die 90er Jahre 1
984-1010 1990 45,10 2712.984.01 12,95
1011-1032 1991 41,60 2712.1011.01 11,90
1033-1053 1992 44,10 2712.1033.01 11,95
1054-1078 1993 52,- 2712.1054.01 15,90
1079-1102 1994 49,20 2712.1079.01 11,90
1103-1123 1995 51,50 2712.1103.01 13,90
1124-1144 1996 79,30 2712.1124.01 39,80
1145-1164 1997 84,30 2712.1145.01 42,80
1165-1189 1998 90,30 2712.1165.01 43,80
1190-1223 1999 100,50 2712.1190.01 46,80

 984-1223 1990-99, postfrische 10-Jahres-Samm
lung komplett in bester Qualität (638,-)

	         2712.984.025                           169,-

Die Jahre 2000-09 1
Bl.17-1254 2000 96,60 2712.1223.01 37,80
1255-1282 2001 102,90 2712.1255.01 45,90
1283-1309 2002 103,40 2712.1283.01 44,80
1310-1338 2003 101,60 2712.1310.01 47,80
1339-1367 2004 113,90 2712.1339.01 53,80
1368-1399 2005 123,90 2712.1368.01 59,80
1400-1435 2006 137,70 2712.1400.02 63,80
1436-1469 2007 134,- 2712.1436.01 62,90
1470-1504 2008 139,90 2712.1470.01 69,80
1505-1542 2009 145,20 2712.1505.01 64,80
1224-1542 2000-09, postfrische 10-Jahres-

Sammlung komplett in bester Qualität 
(1.200,-)

	         2712.1224.015                          489,-

1543-1579 2010 147,10 2712.1543.01 69,80
1580-1617 2011 169,80 2712.1580.01 76,80
1618-1660 2012 187,20 2712.1618.01 89,50
1661-1700 2013 172,40 2712.1661.01 84,90
1702-1741 2014 177,40 2712.1702.01 92,50
1742-1789 2015 181,80 2712.1742.01 98,50

Die Jahre ab 2010 1

postfrisch 1

Die 50er Jahre 1
285-288 1950 143,- 2712.285.01 38,90
289-305 1951 430,- 2712.289.01 129,-
306-310 1952 470,- 2712.306.01 119,-
311-321 1953 325,- 2712.311.01 96,50
322-331 1954 180,- 2712.322.01 49,80
332-341 1955 364,- 2712.332.01 98,50
342-352 1956 88,- 2712.342.01 24,80
353-364 1957 116,50 2712.353.01 28,90
365-376 1958 77,50 2712.365.01 19,80
377-388 1959 51,20 2712.377.01 10,90

  285-388  1950-59, postfrische 10-Jahres-Samm-
lung komplett in bester Qualität (2.245,-)

	           2712.285.035		            598,-

Unter 30 %:
Die Jahre 1921-44 komplett
1921-44 1 
Die Ausgaben der Schweizer Verwaltung von 
1921-44 in den Hauptnummern komplett mit 
allen Raritäten wie dem VADUZ-Block, den 
Fürstensätzen und Zeppelinen komplett. 
Insgesamt 197 Werte und 3 Blocks in postfri-
scher Top-Qualität und mit winzigen Auflagen. 
Im SBK-Katalog notiert die Kollektion mit über 
18.000,- SFr (= ü. 15.000,- Euro) 
(Mi.Nr. 43-239), Mi. Wert 15.339,- €			

              2710.43.035        

Die 80er Jahre 1
Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis

741-763 1980 27,50 2712.741.02 5,65
764-790 1981 31,70 2712.764.02 6,25
791-815 1982 31,- 2712.791.02 6,75
816-836 1983 34,80 2712.816.02 7,65
837-865 1984 37,50 2712.837.02 7,95
866-892 1985 41,20 2712.866.02 8,45
893-915 1986 33,60 2712.893.02 7,95
916-936 1987 32,40 2712.916.02 8,45
937-959 1988 35,70 2712.937.02 10,90
960-983 1989 36,40 2712.960.02 11,90

  741-983  1980-89, postfrische 10-Jahres-Samm
lung komplett in bester Qualität (339,-)

	         2712.741.015         	              64,50

nur 4.390,- €
1945-59: 

Die 15-Jahres-Sammlung
1945-59 1 
In den Hauptnummern komplette postfrische 
Qualitäts-Sammlung mit allen gesuchten 
Ausgaben und Blocks 
(Mi.Nr. 240-388), 
Mi. Wert 2.975,- €
	 2712.240.035	           	   

nur 795,- €
Besonders preiswert:

Die 40-Jahres-Sammlung
1960-99 1 
Postfrische 40-Jahres-Sammlung komplett  
mit allen guten Ausgaben in bester 
Qualität (Mi.Nr. 389-1223), 
Mi. Wert 1.631,- €
 	 2712.389.055	             

nur 369,- €

derzeit nicht verfügbar!

derzeit nicht verfügbar!

derzeit nicht verfügbar!
derzeit nicht verfügbar!

derzeit nicht verfügbar!
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„Am Stück“ ist es immer günstiger als „in Scheiben“. Komplett-Jahrgänge enthalten alle Hauptnummern und 
Blocks (ohne Einzelmarken aus Blocks) und sind viel preiswerter als Einzelausgaben. Noch mehr sparen 
können Sie dabei mit unseren 10-Jahres-Sammlungen. 

Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis
211-223 1943 82,50 2712.211.01 21,80
224-239 1944 110,- 2712.224.02 27,80
240-246 1945 104,- 2712.240.02 31,80
247-251 1946 150,- 2712.247.02 41,80
252-256 1947 134,- 2712.252.02 37,80
257-266 1948 75,- 2712.257.02 23,80
267-284 1949 271,50 2712.267.02 87,50

Die Jahre 1943-49 4

Die 60er Jahre 4

  389-520 1960-69, gestempelte 10-Jahres-Samm-
lung komplett in bester Qualität (269,-)

	             2712.389.045         	             68,50

389-403 1960 114,20 2712.389.02 35,80
404-414 1961 20,40 2712.404.02 5,95
Bl.6-426 1962 17,70 2712.415.02 4,95
427-436 1963 16,80 2712.427.01 4,35
437-448 1964 14,50 2712.437.02 3,25
449-459 1965 18,90 2712.449.02 4,75
460-473 1966 15,10 2712.460.02 3,45
474-494 1967 23,10 2712.474.02 4,75
495-505 1968 12,10 2712.495.02 2,85
506-520 1969 16,80 2712.506.02 3,45

 521-740 1970-79, gestempelte 10-Jahres-
Sammlung komplett in bester Qualität 
(289,-)

	             2712.521.045                       54,90

Die 70er Jahre 4
521-535 1970 19,30 2712.521.02 4,25
536-555 1971 23,40 2712.536.02 4,75
556-578 1972 26,60 2712.556.02 5,45
579-599 1973 25,90 2712.579.02 5,65
600-619 1974 27,80 2712.600.02 5,95
620-641 1975 27,10 2712.620.02 5,75
642-666 1976 31,20 2712.642.02 7,25
667-691 1977 28,40 2712.667.02 6,25
692-722 1978 43,- 2712.692.02 8,25
723-740 1979 36,90 2712.723.03 7,75

Die 80er Jahre 4

  741-983 1980-89, gestempelte 10-Jahres-Samm-
lung komplett in bester Qualität (306,-)

	            2712.741.045                        64,50

741-763 1980 25,60 2712.741.03 5,15
764-790 1981 29,80 2712.764.03 5,75
791-815 1982 29,50 2712.791.03 5,95
816-836 1983 29,30 2712.816.03 5,75
837-865 1984 32,60 2712.837.03 6,65
866-892 1985 37,80 2712.866.03 8,25
893-915 1986 30,30 2712.893.03 7,45
916-936 1987 28,70 2712.916.03 7,65
937-959 1988 32,70 2712.937.03 9,45
960-983 1989 31,70 2712.960.03 8,95

Die 90er Jahre 4
984-1010 1990 43,10 2712.984.03 11,45
1011-1032 1991 38,10 2712.1011.02 9,75
1033-1053 1992 42,40 2712.1033.02 11,95
1054-1078 1993 51,50 2712.1054.02 15,90
1079-1102 1994 49,20 2712.1079.02 12,90
1103-1123 1995 51,50 2712.1103.02 14,95
1124-1144 1996 79,30 2712.1124.02 25,80
1145-1164 1997 75,30 2712.1145.02 26,90
1165-1189 1998 90,30 2712.1165.02 29,80
1190-1223 1999 100,50 2712.1190.02 35,90
984-1223 1990-99, gestempelte 10-Jahres-Samm

lung komplett in bester Qualität (622,-)
	           2712.984.045           	              139,-

Die Jahre 2000-09 4
Bl.17-1254 2000 96,60 2712.1223.02 31,80
1255-1282 2001 102,90 2712.1255.02 33,80
1283-1309 2002 103,40 2712.1283.02 39,80
1310-1338 2003 101,60 2712.1310.02 37,80
1339-1367 2004 113,90 2712.1339.02 45,80
1368-1399 2005 123,90 2712.1368.02 46,80
1400-1435 2006 137,70 2712.1400.01 54,80
1436-1469 2007 134,- 2712.1436.02 57,80
1470-1504 2008 139,90 2712.1470.02 59,90
1505-1542 2009 145,20 2712.1505.02 69,80
1224-1542 2000-09, gestempelte 10-Jahres-

Sammlung komplett in bester Qualität 
(1.200,-)

	           2712.1224.025                        439,-

1543-1579 2010 147,10 2712.1543.02 69,80
1580-1617 2011 169,80 2712.1580.02 76,80
1618-1660 2012 187,20 2712.1618.02 84,50
1661-1700 2013 172,40 2712.1661.02 82,90
1702-1741 2014 177,40 2712.1702.02 86,50
1742-1789 2015 181,80 2712.1472.02 93,50

Die Jahre ab 2010 4

gestempelt 4

Die 50er Jahre 4
285-288 1950 175,- 2712.285.02 49,80
289-305 1951 340,- 2712.289.02 98,50
306-310 1952 390,- 2712.306.02 119,-
311-321 1953 255,- 2712.311.02 69,80
322-331 1954 159,- 2712.322.02 45,80
332-341 1955 222,- 2712.332.02 62,80
342-352 1956 58,80 2712.342.02 16,90
353-364 1957 110,50 2712.353.02 29,80
365-376 1958 65,60 2712.365.02 16,80
377-388 1959 37,20 2712.377.02 9,90

Unter 30 %:
Die Jahre 1921-44 komplett

1921-44 4 
Die Ausgaben der Schweizer Verwaltung von 1921-44 in den Hauptnummern komplett mit allen 
Raritäten wie dem VADUZ-Block, den Fürstensätzen und Zeppelinen komplett. Insgesamt 197 Werte 
und 3 Blocks in bester gestempelter Qualität Vaduz-Block und Frankenwerte mit aktueller Prüfung 
(Mi.Nr. 43-239), Mi. Wert 12.461,- €			
               
					                    2710.43.075             

Unter 35 %:
Die Jahre 1912-20 komplett
1912-20 4 
Die Ausgaben für Liechtenstein in Hellerwährung 
komplett dabei die Erstausgabe in billigster 
Version (Mi./SBK-Nr. 1-2y,3x), insgesamt 42  
sauber gestempelte Werte.  
(Mi.Nr. 1-42), Mi. Wert 296,- €
	                  2710.1.175            

nur 84,90 €
Unter 31 %: 

Die Jahre 1945-59 komplett
1945-59 4 
In den Hauptnummern komplette gestempelte 
Qualitäts-Sammlung mit allen gesuchten 
Ausgaben und Blocks  
(Mi.Nr. 240-388), Mi. Wert 2.560,- €
		
	                   2712.240.045          	   

nur 679,- €

nur 2.590,- €

Besonders preiswert:
Die 40-Jahres-Sammlung

1960-99 4 
40-Jahres-Sammlung komplett mit allen guten 
Ausgaben in bester Qualität, sauber gestempelt 
(Mi.Nr. 389-1223), Mi. Wert 1.483,- €
	                    
                   2712.389.065         

nur 319,- €

derzeit nicht verfügbar!
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Dienstmarken
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-27 1	 Alle Dienstmarken vor 1945 komplett, 

insg. 27 Werte in bester postfrischer 
Qualität (2.202,-) 
	  2714.1.145		  659,-

1-27 4	 Alle Dienstmarken vor 1945 komplett, 
insg. 27 Werte in bester gestempelter 
Qualität (1.665,-) 
	  2714.1.155		  279,-

1-8 2	 Ausgabe 1930 mit sauberem Falz  
(2480,-)  
	 2714.1.025		  119,-	

1-8 A 2	 Ausgabe 1930 in Zähnung 10 1/2 kpl.,  
6 Werte mit sauberem Falz (2575,-)  
	 2714.1.125		  239,-	

1-8 A 4	 Ausgabe 1930 in Zähnung 10 1/2 
komplett 6 Werte, sauber gestempelte 
Qualitätsstücke (935,-)  
	 2714.1.095		  219,-	

3 A 1	 20 Rp. gezähnt 10 1/2, postfrisches 
Qualitätsstück der Seltenheit (800,-)  
	 2714.3.015		  239,-	

6 B 2	 50 Rp. gezähnt 11 1/2 (2160,-)  
	 2714.6.035		  39,80	

11-19 4	 Ausgabe 1934 (440,-)  
	 2714.11.035		  87,50	

15 a 4	 Roter Aufdruck (120,-)  
	 2714.15.035	 26,80	 23,80	

28-34 FDC Ausgabe 1947 auf Ersttagsbrief (190,-) 
	 2714.28.035		  49,80	

28-69 1	Die Dienstmarken 1945-89 in den 
Hauptnummern komplett (100,-)  
	 2714.28.045		  23,80	

35-44 FDC Ausgabe 1950 auf FDC (110,-) 
	 2714.35.115		  26,80	

40-41 y 1 55 u. 60 Rp., weißes Papier (65,-) 
	 2714.40.045	 19,80	 17,80	

40-41 y 4	55 u. 60 Rp., weißes Papier (160,-) 
	 2714.40.025		  49,80	

Portomarken
1-28 1	 Die Portomarken 1920-40 komplett, ins-

gesamt 28 Werte (197,-)  
	 2715.1.045		  69,80

1-28 4	 Die Portomarken 1920-40 komplett,  
insgesamt 28 Werte (155,-)  
	 2715.1.055		  47,80

Ersttagsbelege
257-66 FDC Flugpost 1948 komplett in tadelloser 

Erhaltung (500,-)  
	 2721.257.015		  179,-

268-76 FDC Gemälde 1949 (240,-)  
	 2721.268.015		  63,80	

288 FDC	 UPU-Aufdruck (220,-)  
	 2721.288.015		  69,80	

326-28 FDC Aufdrucke 1954 (110,-)  
	 2721.326.025	 18,90	 16,80	

329-31 FDC Marianisches Jahr (120,-)  
	 2721.329.015	 19,80	 17,80	

342-52 FDC Jahrgang 1956 komplett (275,-) 
	 2721.342.025		  56,80	

377-88 FDC Jahrgang 1959 komplett (165,-) 
	 2721.377.025		  24,80	

389-403 FDC Jahrgang 1960 komplett (505,-) 
	 2721.389.025		  64,80	

741-983 FDC 10 Jahres-Sammlung 1980-89,  
alle Ausgaben komplett (392,-)  
	 2721.741.035	                49,80	

Originalbogen
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
521-740 1 10 Jahres-Sammlung 1970-79 kpl., 

insg. 212 dekorative Bogen, Ehemaliger 
Postpreis über 2.680,- SFr. (= ü. 2.100,- €) 
(5.092,-) 2711.521.035		  498,-

521-740 4	10 Jahres-Sammlung 1970-79 kpl., insg. 
212 dekorative Bogen. Ehemaliger Post-
preis über 2.680,- SFr. (= ü. 2.100,- €) 
(4.495,-) 2711.521.045	                 389,-

579-99 4	 Jahrgang 1973 komplett, 21 dekorative 
Bogen, Postpreis 300,80 SFr. (=240,- €) 
(464,-)	 2711.579.025		  43,80	

692-722 1 Jahrgang 1978 kpl., 31 dekorative 
Bogen, Postpreis 338,80 SFr. (=270,- €) 
(657,-) 	 2711.692.015		  59,80	

723-40 1 Jahrgang 1979 komplett, 18 dekorative 
Bogen, Postpreis 311,20 SFr. (= 245,- €) 
(543,-)	 2711.723.015		  47,80	

741-983 1 10 Jahres-Sammlung 1980-89 kom-
plett, insgesamt 234 dekorative Bogen. 
Ehemaliger Postpreis über 3.390,-  
SFr. (= 2.600,- €) (6.095,-)  
	 2711.741.035		  629,-

741-983 4	10 Jahres-Sammlung 1980-89 komplett, 
insgesamt 234 dekorative Bogen. 
Ehemaliger Postpreis über 3.390,-  
SFr. (= 2.600,- €) (5.425,-)  
	 2711.741.045		  419,-

764-90 1 Jahrgang 1981 komplett, 24 dekorative 
Bogen, Postpreis 262,- SFr. (= 210,- €) 
(470,-)	 2711.764.015		  54,80	

764-90 4	 Jahrgang 1981 komplett, 24 dekorative 
Bogen, Postpreis 262,- SFr. (= 210,- €) 
(436,-)	 2711.764.025		  44,80	

791-815 4	Jahrgang 1982 komplett, 25 dekorative 
Bogen, Postpreis 318,- SFr. (= 245,- €) 
(530,-)	 2711.791.025		  52,80	

816-36 1 Jahrgang 1983 komplett, 21 dekorative 
Bogen, Postpreis 384,- SFr. (= 310,- €) 
(696,-)	 2711.816.015		  69,50	

816-36 4	 Jahrgang 1983 komplett, 21 dekorative 
Bogen, Postpreis 384,- SFr. (= 310,- €) 
(578,-)	 2711.816.025		  46,80	

837-65 4	 Jahrgang 1984 komplett, 29 dekorative 
Bogen, Postpreis 411,40 SFr. (= 325,- €) 
(612,-)	 2711.837.025		  52,80	

866-92 4	 Jahrgang 1985 komplett, 24 dekorative 
Bogen, Postpreis 322,60 SFr. (= 255,- €) 
(557,-)	 2711.866.025		  46,80	

893-915 4	Jahrgang 1986 komplett, 23 dekorative 
Bogen, Postpreis 342,- SFr. (= 270,- €) 
(561,-)	 2711.893.025		  46,80	

916-36 4	 Jahrgang 1987 komplett, 21 dekorative 
Bogen, Postpreis 351,- SFr. (= 280,- €)  
(534,-)	 2711.916.025		  46,80	

937-59 4	 Jahrgang 1988 komplett, 20 dekorataive 
Bogen, Postpreis 331,- SFr. (= 265,- €)  
(514,-)	 2711.937.025		  49,80	

960-83 4	 Jahrgang 1989 komplett, 24 dekorative 
Bogen, Postpreis 392,- SFr. (= 310,- €)  
(634,-)	 2711.960.025		  69,50	

984-1010 4 Jahrgang 1990 komplett, 27 dekorative 
Bogen, Postpreis 438,- SFr. (= 350,- €)  
(772,-)	 2711.984.025		  69,80	

1011-32 4	Jahrgang 1991 komplett, 22 dekorative 
Bogen, Postpreis 482,- SFr. (= 380,- €)  
(762,-)	 2711.1011.025		  66,80	

1033-53 4	Jahrgang 1992 komplett, 19 dekorative 
Bogen, Postpreis 404,- SFr. (= 320,- €)  
(684,-)	 2711.1033.025		  64,80	

Dienstmarken

1,20 Fr. Zähnung 10 1/2, 
sauber gestempeltes 
Qualitätsstück der seltenen 
Marke (Mi.Nr. 8 A),  
Mi. Wert 580,- €
2714.8.025	  	 229,- €

Ausgabe 1933, postfrische Qualitätsstücke  
(Mi.Nr. 9-10), Mi. Wert 400,- €
	 2714.9.025	 98,50        92,50 €

Ausgabe 1933, gut gezähnter und sauber gestem-
pelter Qualitätssatz (Mi.Nr. 9-10), Mi. Wert 475,- €
	 2714.9.035	 94,50        89,50 €

Ausgabe 1934 (Mi.Nr. 11-19), postfrisch,  
Mi. Wert 250,- €
	 2714.11.025	  79,80 €

Roter Aufdruck (Mi.Nr. 15 a), 
postfrisch, Mi. Wert 130,- €
2714.15.015  	32,80 	 29,80 €

Ausgabe 1937 (Mi.Nr. 20-27), postfrisch,  
Mi. Wert 52,- €
	 2714.20.015	 16,80         14,80 €

Ausgabe 1930 mit sauberem Falz (Mi.Nr. 1-8), 
Mi. Wert 480,- €
	 2714.1.025	                           119,- €

Preis-Tipp!



Schweiz
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
17 II Ayr 4 40 Rp. Berner Druck mit rotem Faden 

(SBK 26 C = 140,- CHF) (90,-)  
	 3240.17.025	 29,80	 19,80	

18 II Ayn 4 Strubel 1 Fr. gelber Seidenfaden  
(SBK 27 D = 1.300,- CHF), sehr gut 
geschnittener Höchstwert (850,-)  
	 3240.18.045	 329,-	 319,-	

18 II Ays 4 Strubel 1 Fr. schwarzer Seidenfaden, 
sauber gestempeltes Qualitätsstück  
(SBK 27C = 1.300,- CHF) (850,-)  
	 3240.18.015	 369,-	 269,-	

20-28 4	 Helvetia 1862 komplett! Sauber gestem-
pelte Qualitätsstücke (SBK 28-36) (509,-) 
	 3240.20.035	 229,-	 188,-	

23 2	 10 Rp. blau (SBK 31), Qualitätsstück  
mit sauberem Falz (2500,-)  
	 3240.23.015 g	 248,-	 169,-	

25 2	 30 Rp. zinnober (SBK 33 = 2.400,- CHF), 
farbfrisches Qualitätsstück mit Original-
gummi und sauberem Falz. In dieser Er- 
haltung äußerst selten, geprüft (21.500,-) 
	 3240.25.045 g	 699,-	 679,-	

27 2	 60 Rp. Kupferbronze (SBK 34 = 2.000,- 
CHF), ungebrauchtes Qualitätsstück mit 
sauberem Falz, in dieser Erhaltung sehr 
selten, geprüft (21.300,-)  
	 3240.27.045 g	 529,-	 489,-	

28 1	 1 Fr. Gold (SBK 36) (40,-)  
	 3240.28.035	 19,80	 17,80	

28 a 4	 1 Fr. goldbronze, Unterdruck rötlich  
(SBK 36 a) (420,-)  
	 3240.28.055 g	 189,-	 179,-	

29 b 2	 2 Rp. lebhaftrotbraun (SBK 37 a = 1000,- 
CHF), Qualitätsstück mit sauberem Falz, 
geprüft (2600,-)  
	 3240.29.015 g		  269,-	

36-44 1	Faserpapier 1881 (SBK 44-52)  
	 3240.36.025	 52,90	 49,80	

41 4	 25 Rp. Faserpapier (SBK 49) (100,-)  
	 3240.41.015 g	 39,80	 24,80	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
8 II 4	 10 Rp. Rayon II (SBK 16 II) (130,-)  

	 3240.8.015	 51,90	 46,90	
9 II 4	 5 Rp. Rayon I hellblau (SBK 17 II) (130,-)  

	 3240.9.015		  59,80	
9 II 8	 5 Rp. Rayon I hellblau auf sauberem 

Brief (SBK 17 II) (260,-)  
	 3240.9.195		  89,50	

10 4	 Rayon 15 Rp. kleine Ziffern, sauber 
gestempeltes Qualitätsstück (SBK 18) 
(650,-)	 3240.10.015	 329,-	 319,-	

14 Ib 4	 10 Rp. Münchner Druck (SBK 23 A = 110,- 
CHF) 	 3240.14.025	 32,50	 17,80	

15 II 2	 15 Rp. Berner Druck mit Originalgummi, 
ungebraucht selten (2350,-)  
	 3240.15.125 g	 185,-	 169,-	

16 II Azm 4 20 Rp. erster Berner Druck auf 
Seidenpapier (SBK 25 F), VOLLRANDIG 
geschnitten (240,-)  
	 3240.16.065 g	 139,-	 94,50	

17 Ia 4	 40 Rp. blassgelbgrün, seltener Münchner 
Erstdruck (SBK 26 Aa = 1.700,- CHF). 
Sehr gut geschnittenes, fehlerfreies 
Exemplar der seltenen Erstauflage, 
geprüft (1.100,-) 
	  3240.17.015 g	 469,-	 409,-	

17 Ib 2	 40 Rp. Münchner Druck (SBK 26 A = 
2.600,- CHF), farbfrisches Qualitätsstück 
mit Originalgummi und sauberem Falz, 
in dieser Erhaltung äußerst selten, mit 
Fotoattest (26.500,-)  
	 3240.17.135 A	 1.280,-	1.180,-	

17 Ib 4	 40 Rp. erster Münchner Druck der  
2. Druckperiode (SBK 26A2 = 1.100 CHF), 
sehr gut geschnitten und fehlerfrei,  
mit Fotoattest  
	 3240.17.115 A	 259,-	 229,-	

17 II Ayr 4 40 Rp. Strubel mit rotem Seidenfaden 
(SBK 26 C= 140,- CHF), BREITRANDIG 
geschnitten (90,-)  
	 3240.17.095	 43,80	 29,80	
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Legendäre Philatelie-Raritäten: Die Kantonal-Ausgaben

Kanton Zürich

ZÜRICH 4 Rp. mit waagerechtem Linienunter
druck. Allseits breit- bis sehr breitrandig 
geschnittenes und fehlerfreies Exemplar. Farb
frisch und deutlich sichtbare Unterdrucklinien. 
Schön gestempelt mit klar aufgesetzter Zürcher 
Rosette. In dieser Erhaltung äußerst selten. 
(SBK 1W = 32.000,- CHF), mit Fotoattest (Mi.Nr. 1 II)
	 3235.1.045	 10.980,-    10.480,- €

ZÜRICH 6 Rp. mit senkrech-
tem Linienunterdruck, voll- 
bis breitrandiges Exemplar in 
bester Erhaltung, 
mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 2 I), sauber gestempelt, 
Mi. Wert 1.600,- €
3235.2.035	  	 849,- €

Rarität!

selten & gesucht

ZÜRICH 6 Rp. mit waagerech-
tem Linienunterdruck, voll 
bis breitrandiges Exemplar 
in bester Erhaltung., mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 2 II), sauber 
gestempelt, Mi. Wert 1.500,- €
3235.2.015	  	 798,- €

Die legendäre DOPPELGENF 5 + 5 Centimes von 
1843. Herrlich farbfrisches, ursprüngliches und 
substantiell hervorragendes Exemplar ohne jede 
Reparatur. Die Marke hat ganz außergewöhnlich 
breite Ränder rundherum mit nahezu vollen 
Schnittlinien an 3 Seiten und trägt eine ideale 
glasklar und genau zentrisch abgeschlagene rote 
Genfer Rosette als Entwertung. Im Attest erwähnt 
sind eine winzige, kleine Nadelpore, welche nur 
mit starker Vergrößerung auffindbar ist, sowie ein 
„Eckbug“, der bestenfalls erahnt werden kann. 
Beides für die Gesamt-Beurteilung ohne Belang. 
Das aktuelle Attest Neumann BPP kommt denn 
auch zu dem abschließenden Urteil: „Ein sehr 
dekoratives und überdurchschnittliches Exemplar 
dieser klassischen Schweiz-Rarität.“ Und wir 
möchten hinzufügen: ... wie man es sich schöner 
nicht wünschen kann, mit Fotoattest (Mi.Nr. 1), 
Mi. Wert 38.000,- €
	 3236.1.085	      16.900,-    15.900,- €

GENF 5 C. „Großer Adler“ 
Ganzsachenausschnitt 
auf kleinem Briefstück 
mit sauberem über-
gehendem schwar-
zen Rautenstempel. 
Farbfrisches Exemplar 
mit breiten Rändern 
in einwandfreier 
Qualität. Laut Attest 
Marchand handelt es 
sich um eine „seltene 
Spätverwendung“, 
was diese Rarität noch 
wertvoller macht, mit 

Fotoattest (Mi.Nr. GAA 1), Mi. Wert 5.000,- €
	 3236.6.045	                        2.190,- €

Kanton Genf

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
43 4	 50 Rp. Faserpapier (SBK 51) (450,-)  

	 3240.43.015 g	 219,-	 198,-	
48 2	 12 Rp. weißes Papier (SBK 56) (2240,-) 

	 3240.48.025	 89,50	 74,50	
49 2	 15 Rp. weißes Papier mit sauberem Falz 

(SBK 57) (2300,-)  
	 3240.49.025	 129,-	 89,50	

49 4	 Ziffer 15 Rp. weißes Papier (SBK 57), 
sauber gestempeltes Qualitätsstück  
(300,-)	 3240.49.015 g		  139,-	

50-57 2	 Ziffern Faserpapier komplett (SBK 58-65)  
(2273,-) 3240.50.015	 98,50	 89,50	

50-57 4	 Ziffern Faserpapier (SBK 58-65) (50,60)	
3240.50.035	 19,80	 12,80	

57 Yb 2	 15 Rp. rotlila (SBK 64 Bb) (2100,-)  
	 3240.57.015 g	 48,90	 39,80	

58-64 2	 Helvetia 1882 kpl. (SBK 66-72) (2480,-)  
	 3240.58.045	 214,-	 198,-	

58-64 4	 Helvetia 1882 (SBK 66-72) (60,-)  
	 3240.58.035	 23,80	 16,80	

58-70 D 4	Helvetia Zähnung 11 3/4 : 12 1/4 kom-
plett (SBK 66-72 E), 8 Werte (436,-)  
	 3240.58.125	 169,-	 149,-	

58 B 2	 20 Rp. gezähnt 9 3/4 : 9 1/4, ungebraucht 
mit Originalgummi. In dieser Form 
sehr selten (SBK 66 B), mit Fotoattest 
(21.000,-) 
	 3240.58.205 A		  359,-	

58 B 4	 20 Rp. gezähnt 9 3/4 (SBK 66 B) (110,-) 
	 3240.58.055	 43,90	 29,80	

61 XC 4	 40 Rp. Kontrollzeichen X, gez. 11 3/4 : 11 
1/4 (SBK 69 C) (120,-)  
	 3240.61.145 g	 59,80	 46,80	

62 B 4	 50 Rp. weite Zähnung 9 3/4 (SBK 70 B)  
(380,-)	 3240.62.025		  138,-	

63 B 4	 1 Fr. gezähnt 9 3/4 (SBK 71 B) (80,-) 
	 3240.63.015	 34,80	 19,80	

63 D 4	 1 Fr. gezähnt 11 3/4 : 12 1/4 (SBK 71 E)  
(300,-)	 3240.63.035	 94,50	 74,50	



Schweiz
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
71-73 I 2	 UPU Platte 1 (SBK 77-79 A) (295,-) 

	 3240.71.135		  39,80	
71-73 I 4	 UPU Platte 1 (SBK 77-79 A) (60,-) 

	 3240.71.145	 22,90	 16,90	
71-73 II 1 UPU Platte 2 (SBK 77-79 B) (150,-) 

	 3240.71.155		  74,80	
71-72 III 1 UPU 5+10 Rp. nachgravierte Platte 

(SBK 77-78 C) (127,-)  
	 3240.71.195	 66,50	 44,80	

71-72 III 2 UPU 5+10 Rp. nachgravierte Platte 
(SBK 77-78 C) (253,20)  
	 3240.71.185	 25,90	 18,90	

73 III 1	 UPU 25 Rp. Platte 3, mit schraffierter 
Wertziffer (SBK 79 C), postfrisches Qua-
litätsstück der seltenen Marke, geprüft 
(1.500,-) 3240.73.045 g	 798,-	 748,-	

74-80 1	Helvetia weißes Papier mit mit Wasser-
zeichen 1 (SBK 86-92) in tadelloser  
postfrischer Qualität (1.000,-)  
	 3240.74.065	 519,-	 498,-	

74-80 2	 Helvetia mit Wz. 1 (SBK 86-92) komplett, 
Qualitätssatz mit sauberem Falz (2500,-) 
	 3240.74.025	 218,-	 159,-	

74-80 D 1 Helvetia mit Wz. 1,  
Zähnung 11 3/4 : 12 1/4 komplett (SBK 
86-92 C/1.598,- CHF), geprüft (1.088,-)  
	 3240.74.085 g		  439,-	

76 II 2	 30 Rp. Abart „Helvetta statt Helvetia“ 
(SBK 88 A.Pf.) (2300,-)  
	 3240.76.055		  89,50	

77 C 1	 40 Rp. Zähnung 11 1/2 : 11 (SBK 89 A)  
(320,-)	 3240.77.035	 139,-	 119,-	

77 C 4	 40 Rp. Zähnung 11 1/2 : 11 (SBK 89 A)  
(190,-)	 3240.77.015	 44,80	 34,80	

81 A 2	 25 Rp. Zähnung 11 3/4 (SBK 93 B)  
(2160,-) 3240.81.065	 59,80	 54,80	

82-87 1	Ziffern Faserpapier (SBK 80-85) kom-
plett, postfrischer Qualitätssatz (240,-) 
	 3240.82.015	 139,-	 119,-	

90 C 1	 30 Rp. Faserpapier, Zähnung 11 1/2:11, 
postfrisches Qualitätsstück (SBK 96 B)  
(400,-)	 3240.90.035 g		  169,-	

90 C 2	 30 Rp. Faserpapier, Zähnung 11 1/2 : 11 
(SBK 96 B) (2220,-)  
	 3240.90.015	 74,50	 59,50	

101-10 1 Sitzende Helvetia 40 Rp.-3 Fr. 
(SBK 107-16) komplett postfrische 
Qualitätsstücke (1.300,-)  
	 3240.101.015	 629,-	 569,-	

101-10 2	 Sitzende Helvetia 40 Rp.-3 Fr. (SBK 107-
16) komplett mit sauberem Falz (2420,-)  
	 3240.101.035	 149,-	 89,50	

101-10 4	 Sitzende Helvetia, 40 Rp.-3 Fr.  
(SBK 107-16) (140,-)  
	 3240.101.045	 51,80	 36,80	

105-09 z 1 Helvetia, geriffelter Gummi komplett 
(SBK 111-13 z), 3 Werte (77,-)  
	 3240.105.045	 32,80	 22,80	

107 y 1	50 Rp. Kreidepapier (SBK 113 y) (45,-)  
	 3240.107.015	 21,90	 16,90	

107 y 4	 50 Rp. Kreidepapier (SBK 113 y) (100,-)  
	 3240.107.025	 24,80	 19,80	

111-13 II 1 Tell 2-5 Rp. in Type II (SBK 123-25 II) 
(131,-) 	 3240.111.055	 59,80	 49,80	

114-16 1 Helvetia 10 Rp.-15 Rp. (SBK 120-22) 
(100,-)	 3240.114.015		  44,90	

I 4	 Vorläufer Deutsch, sauber gestempelt 
(150,-)	 3240.116.075	 54,80	 49,80	

SBK 2 a-d 1 Kochermarke Tellknabe 5 Rp. in 
allen 4 Farben (SBK 600,- SFr.)  
	 3240.116.125 g		  229,-	
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Ziffern Faserpapier kpl. postfrischer Qualitätssatz 
(SBK 58-65) (Mi.Nr. 50-57), Mi. Wert 724,- €
	 3240.50.045	 339,-         319,- €

Ziffern 2-15 Rp. mit Kontrollzeichen X  
(SBK 58-64 A), postfrisch sehr selten, geprüft  
(Mi.Nr. 50-57 X), Mi. Wert 1.740,- €
	 3240.50.055	 849,-         819,- €

Ziffern 2-15 Rp. weißes Papier kpl. (SBK 53-57), 
sauber gestempelter Qualitätssatz, geprüft  
(Mi.Nr. 45-49), Mi. Wert 850,- €
	 3240.45.015	  379,- €

Helvetia Zähnung 11 3/4 mit Kontrollzeichen X, 
kpl. ohne 30 Rp. (SBK 66-72 A) (Mi.Nr. 58-64 A), 
sauber gestempelt, Mi. Wert 112,- €
	 3240.58.115	 34,80        19,80 €

Helvetia mit Wz. 1 (SBK 86-92) komplett  
(Mi.Nr. 74-80), sauber gestempelt, Mi. Wert 240,- €
	 3240.74.035	 97,50        84,50 €

2 Rp. grau (SBK 28)  
(Mi.Nr. 20), mit sauberem Falz,  
Mi. Wert 140,- €
3240.20.015    	68,90 	 59,80 €

Preis-Tipp!

Helvetia 1867 (Mi.Nr. 29-35), sauber gestempelt,  
Mi. Wert 250,- €
	 3240.29.025	 119,-        94,80 €

selten & gesucht

selten & gesuchtOrtspost 2 1/2 Rp. mit 
Kreuzeinfassung (SBK 13 I) 
farbfrisches Stück in tadel-
loser Qualität und sauber 
gestempelt, geprüft 
(Mi.Nr. 5 I),  
Mi. Wert 1.500,- €
3240.5.075	  	 739,- €

2 1/2 Rp. Ortspost ohne 
Kreuz-einfassung, sauber 
gestempeltes Exemplar 
der Rarität (SBK 13 II), mit 
Fotoattest  
(Mi.Nr. 5 II), Mi. Wert 2.500,- €
3240.5.045	  	 1.298,- €

Strubel 5-40 Rp. Münchner Druck (SBK 22-25 
A = 1.050,- CHF), alle 4 Werte in voll- bis weis-
srandigem Schnitt. In dieser Erhaltung seltener 
Qualitätssatz, geprüft (Mi.Nr. 13-17 Ib), sauber 
gestempelt, Mi. Wert 1.750,- €
	 3240.13.485	 565,-         539,- €

Strubel 5-40 Rp. Berner Druck (SBK 22-26 G) 
komplett (Mi.Nr. 13-17 II), sauber gestempelt,  
Mi. Wert 240,- €
	 3240.13.065	 94,50         86,50 €

Preis-Tipp!

Rarität!

40 Rp. Faserpapier, gut 
gezähntes und sauber 
gestempeltes Qualitätsstück 
und eine echte Rarität (SBK 
50), mit Fotoattest (Mi.Nr. 42), 
Mi. Wert 3.200,- €
3240.42.015	  	    1.590,- €

UPU 25 Rp. Platte 3, 
mit schraffierter Wertziffer 
(SBK 79 C), postfrisches 
Qualitätsstück der seltenen 
Marke, geprüft (Mi.Nr. 73 III), 
Mi. Wert 1.500,- €
3240.73.045	        798,- 	 748,- €

selten & gesucht

Rarität!

Preis-Tipp!



Schweiz
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
120 a 1	Tell 15 Rp. dunkelbraunviolett (SBK 128 a) 

(60,-) 	 3240.120.035 g	 26,90	 23,90	
120 c 1	Tell 15 Rp. schwarzviolett (SBK 128 c) 

(90,-)	 3240.120.015 g		  42,50	
121-23 2	 Landschaften 1914 (SBK 129-31) kpl. mit 

sauberem Falz (2900,-)  
	 3240.121.065	 289,-	 259,-	

127 1	 Aufdruck 80 Rp. (SBK 135) (100,-)  
	 3240.127.015	 46,90	 42,90	

127 I 2	 80 a. 70 Rp. Abart: „offene 8“  
(SBK 135.2A.01) (2140,-)  
	 3240.127.045	 39,80	 34,80	

127 I 4	 80 a. 70 Rp. Abart: Offene 8 (SBK 135.2 
A.01), sauber gestempelt (450,-)  
	 3240.127.025		  119,-	

128-29 1 Pro Juventute 1915 (240,-)  
	 3240.128.015	 129,-	 109,-	

128-29 2	 Juventute 1915 (2100,-)  
	 3240.128.035	 46,80	 43,80	

130-32 1 Pro Juventute 1916 (190,-)  
	 3240.130.045	 98,50	 74,50	

130-32 4	 Pro Juventute 1916 (150,-)  
	 3240.130.025	 59,80	 39,80	

133-35 4	 Pro Juventute 1917 (110,-)  
	 3240.133.025	 41,90	 23,90	

136-41 1 Freimarken 1915 (SBK 136-41) (70,-)  
	 3240.136.045	 36,90	 21,90	

140-41 y 1 60+80 Rp. Kreidepapier  
(SBK 140-41 y) (75,-)  
	 3240.140.085	 34,80	 29,80	

140-41 z 1 60+80 Rp. geriffeltes Papier  
(SBK 140-41 z) (75,-)  
	 3240.140.055	 36,50	 21,50	

140 y 4	 60 Rp. Kreidepapier (SBK 140 y) (110,-)	 
	 3240.140.035	 54,80	 34,80	

142 1	 3 Fr. Mythen, rot (SBK 142), postfrisches 
Qualitätsstück (320,-)  
	 3240.142.035	 159,-	 124,-	

142 2	 3 Fr. Mythen, rot (SBK 142) (2120,-)  
	 3240.142.065	 51,80	 27,80	

143-44 1 Pro Juventute 1918 (60,-)  
	 3240.143.045	 31,90	 19,90	

145 2	 Propeller 50 Rp. (SBK F2) (245,-)  
	 3240.145.015	 18,90	 11,90	

145 4	 Propeller 50 Rp., sauber gestempelt 
(SBK F2) (160,-)  
	 3240.145.055	 74,90	 54,80	

145 8	 Propeller 50 Rp. auf sauberem Flugbrief 
(SBK F2) (200,-)  
	 3240.145.085		  79,80	

149-51 1 Pro Juventute 1919 (40,-)  
	 3240.149.025	 19,80	 12,80	

149-51 4	 Pro Juventute 1919 (45,-)  
	 3240.149.015	 19,80	 13,80	

152 4	 Propeller 30 Rp., sauber gestempeltes 
und gut gezähntes Stück der seltenen 
Ausgabe (SBK F1), geprüft (1.400,-)  
	 3240.152.025 g	 539,-	 519,-	

152 8	 Propeller 30 Rp. portorichtig auf Karte 
mit Zusatzfrankatur, mit Fotoattest  
(2.000,-) 3240.152.105 A		  795,-	

153-55 1 Pro Juventute 1920 (40,-)  
	 3240.153.025	 21,90	 13,90	

153-55 4	 Pro Juventute 1920 (45,-)  
	 3240.153.015	 19,80	 13,80	

162-71 1 Freimarken 5 Rp.-70 Rp.  
(SBK 152-55,157-62) (100,-)  
	 3240.162.015	 47,80	 37,80	

169 y 1	30 Rp. geriffelter Gummi (SBK 160 y)  
(180,-)	 3240.169.015	 84,50	 74,50	
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Pro Juventute 1917 (Mi.Nr. 133-35), postfrisch,  
Mi. Wert 90,- €
	 3240.133.035	 49,80       42,80 €

80 Rp. Kreidepapier 
(SBK 141 y) (Mi.Nr. 141 y), 
sauber gestempelt, geprüft, 
Mi. Wert 380,- €
3240.141.025	     
	 179,- 	  149,- €

Propeller 50 Rp., postfrisch 
(SBK F2) (Mi.Nr. 145),  
Mi. Wert 120,- €
3240.145.025   	
	 57,90 	  44,80 €

Flugmarke Propeller 30 Rp.  
(SBK F1), postfrisches 
Qualitätsstück (Mi.Nr. 152), 
geprüft, Mi. Wert 320,- €
3240.152.015    
	 159,- 	  139,- €

Tellknabe 5 a. 7 1/2 Rp. in der extrem seltenen 
Type III mit Sehne hinter dem Schaft und  
feiner Schrift. Eine der großen Schweiz-Raritäten 
in einwandfreier postfrischer Qualität (SBK 148 
III/8.500,- SFr.), mit Fotoattest (Mi.Nr. 158 III),  
Mi. Wert 5.500,- €
	 3240.158.025	 2.890,-      2.790,- €

Flugpost 1923 billigste Sorte (SBK F3,5-9)  
(Mi.Nr. 179-84), sauber gestempelt, Mi. Wert 180,- €
	 3240.179.045	 69,80        49,80 €

Flugpost 1924 geriffelt (SBK F 10-12 z)  
(Mi.Nr. 189-91 z), sauber gestempelt, Mi. Wert 210,- €
	 3240.189.105	 96,50        89,50 €

Wappen, Papier geriffelt komplett (SBK 163-66 z) 
(Mi.Nr. 194-97 z), postfrisch, Mi. Wert 400,- €
	 3240.194.195	 189,-         169,- €

Flug 1929 geriffelt (SBK F14-15 z) (Mi.Nr. 233-34 
z), sauber gestempelt, Mi. Wert 130,- €
	 3240.233.085	 59,80      37,80 €

Flug 2 Fr. Normalpapier (SBK F13) (Mi.Nr. 245 x), 
postfrisch, Mi. Wert 260,- €
	 3240.245.035	 129,-       119,- €

Freimarken 1924 mit glattem Gummi (SBK 169-76, 
182-84) (Mi.Nr. 198-208 x), postfrisch, Mi. Wert 170,- €
	 3240.198.045	 79,80        74,80 €

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!

Rarität!

Tellknabe, alle 3 Typen kpl. insgesamt 8 Werte 
(SBK 117-19,123-25 II-III) (Mi.Nr. 111-13 I-III),  
postfrisch, Mi. Wert 164,- €
	 3240.111.135	 74,80        69,80 €

Gebirgslandschaften 3-10 Fr. kpl., sehr seltene 
Serie in bester postfrischer Qualität. Höchstwert 
mit Fotoattest (Mi.Nr. 121-23), Mi. Wert 2.500,- €
	 3240.121.015	 1.190,-        898,- €

Preis-Tipp!



Schweiz
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
233-34 x 2 Flug 1929 Normalpapier (SBK F14-15) 

(270,-) 	3240.233.015	 27,90	 24,90	
233-34 x 4 Flug 1929 Normalpapier (SBK F14-15) 

(160,-) 	 3240.233.065	 59,80	 36,80	
233-34 z 1 Flug 1929 geriffelt (SBK F 14-15 z)  

(90,-)	 3240.233.035	 43,90	 38,90	
238 I 1	 30 Rp. Abart „blauer Strich“ (60,-) 

	 3240.238.015	 21,90	 9,80	
245 x 2	 Flug 2 Fr. Normalpapier (SBK F13) 

(280,-)	3240.245.015	 22,80	 15,80	
245 x 4	 Flug 2 Fr. Normalpapier (SBK F13)  

(120,-)	 3240.245.075	 46,80	 32,80	
248 I 1	 20+5 C. Abart  

„weißer Fleck links oben an 2“ (100,-)  
	 3240.248.015	 31,90	 19,80	

250-55 1 Abrüstungskonferenz (100,-)  
	 3240.250.025	 49,80	 29,80	

256-58 4	 Flugpost 1932 (45,-)  
	 3240.256.035	 21,80	 15,80	

270-76 1 Landschaften 1934 (SBK 194-200)  
(110,-)	 3240.270.025		  49,80	

285-86 4	 Flug-Aufdrucke (SBK F19-20) (45,-) 
	 3240.285.075	 21,90	 18,90	

285-86 b 1 Flugpost, Aufdruck matt (80,-) 
	 3240.285.045 g	 34,50	 23,50	

293 a 1	Flugpost 40 Rp. Aufdruck orangerot  
(SBK F24 a) (180,-)  
	 3240.293.025 g	 79,80	 49,80	

293 b 4	 40 Rp. Aufdruck karmin (SBK F24 d) (90,-) 
	 3240.293.065 g	 43,80	 39,80	

Bl. 2 1	 Patria-Block 1936 (75,-)  
	 3240.296.015		  39,80	

Bl. 2 GB 1 Pro Patria Großbogen, postfrisches 
Qualitätsstück (370,-)  
	 3240.296.085		  169,-	

A 294-96 1 Patria Blockmarken (SBK W5-7) (52,-) 
	 3240.296.065	 19,80	 10,80	

A 294-96 4 Patria Blockmarken (SBK W5-7) (146,-)  
	 3240.296.075	 49,80	 36,80	

297-305 y 1 Landschaften glatter Gummi  
(SBK Nr. 201-09y) (45,-)  
	 3240.297.025	 21,90	 17,90	

297-305 z 1 Landschaften geriffelt (60,-)  
	 3240.297.055		  28,90	

301 yI 2	 20 Rp. glatt Type I (SBK 205 y) (2100,-)  
	 3240.301.035	 29,80	 17,80	

298 y DPI 1 5 C. Doppelprägung in 5, Helvetia 
und Bergkonturen (100,-)  
	 3240.298.035 g	 37,90	 29,80	

298 yv 1 Freimarke 5 Rp. auf dünnem, durch-
scheinenden Papier (Zumstein Nr. 202 y. 
1.11/175,- SFr.) (120,-)  
	 3240.298.015	 34,80	 19,80	

298 z DPIV 1 5 Rp. Doppelprägung in oberer 
Randlinie und Schraffar (180,-)  
	 3240.298.045 g	 56,90	 49,80	

299 yIDPII 1 10 Rp. Type I mit Doppelprägung im 
gesamten Markenbild (180,-)  
	 3240.299.025 g	 56,90	 49,80	

301 zI DP II 4 20 C. Doppelprägung in „20, Helvetia 
und am oberen Rand“ (140,-)  
	 3240.301.075 g		  39,80	

301 zI DP III 4 20 C. Doppelprägung in „Helvetia, 
Tunnel und im linken Rand“ (140,-)  
	 3240.301.105 g	 43,80	 27,80	

Bl. 3 4	 Juventute-Block 1937 (65,-)  
	 3240.317.025	 24,90	 15,90	

322 I 1	 30 C. „4. Säule gebrochen“ (120,-)  
	 3240.322.035	 36,90	 24,90	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
169 y 2	 30 Rp. geriffelt (SBK 160 y) (265,-)  

	 3240.169.025	 29,80	 24,80	
171 x 1	70 Rp. Normalpapier (SBK 162) (45,-)  

	 3240.171.025	 19,80	 11,80	
172-74 4	 Pro Juventute 1921 (85,-)  

	 3240.172.025	 29,80	 19,80	
175-78 1 Pro Juventute 1922 (35,-)  

	 3240.175.015	 17,95	 13,90	
175-78 4	 Pro Juventute 1922 (95,-)  

	 3240.175.025	 29,80	 19,80	
179-84 1 Flugpost 1923 billigste Sorte  

(SBK F3, 5-9) (116,-)  
	 3240.179.035	 51,90	 37,90	

179-84 x 1 Flugpost 1923, normales Papier  
(SBK F3, 5-9) (140,-)  
	 3240.179.025	 64,80	 46,80	

179-84 x 4 Flugpost 1923, normales Papier  
(SBK F3, 5-9) (180,-)  
	 3240.179.055	 69,80	 49,80	

180-84 z 4 Flugpost gestrichenes Papier komplett, 
3 Werte (110,-)  
	 3240.180.055	 38,90	 34,90	

182 I 1	 40 C. Abart „Brilleneinfassung  
gebrochen“ (200,-)  
	 3240.182.035 g		  69,50	

185-88 4	 Pro Juventute 1923 (70,-)  
	 3240.185.015	 21,80	 15,80	

189-91 x 1 Flugpost 1924 normales Papier, post-
frischer Qualitätssatz (SBK F10-12)  
(170,-)	 3240.189.045	 79,80	 64,80	

189-91 x 4 Flugpost 1924, normales Papier  
(SBK F 10-12) (170,-)  
	 3240.189.125	 76,90	 69,80	

189-91 z 1 Flugpost 1924 geriffelt (SBK F10-12 z) 
(60,-) 	 3240.189.075	 31,80	 19,80	

194-97 x 1 Wappen, normales Papier (SBK 163-
66), postfrischer Qualitätssatz (400,-)  
	 3240.194.145	 199,-	 159,-	

194-97 x 2 Wappen, normales Papier (SBK 163-66) 
(2137,-) 3240.194.115	 53,90	 34,90	

194-96 y 1 Wappen glattes Kreidepapier  
(SBK 163-65 y) (150,-)  
	 3240.194.175	 67,50	 59,80	

194 y 4	 90 Rp. glattes Kreidepapier (SBK 163 y)  
(100,-)	 3240.194.105	 36,90	 19,80	

195 y 4	 1,20 Fr. glattes Kreidepapier (SBK 164 y)  
(100,-)	 3240.195.075	 46,80	 34,80	

196 y 4	 1,50 Fr. glattes Kreidepapier (SBK 165 y), 
sauber gestempeltes Qualitätsstück der 
seltenen Variante, geprüft (800,-) 
	 3240.196.045 g		  349,-	

194-97 z 2 Wappen, Papier geriffelt (SBK 163-66 z) 
(2160,-) 3240.194.135	 62,80	 46,80	

195 x I 1 1,20 Fr. Abart: HFLVETIA (SBK 164 PF)  
(60,-)	 3240.195.045	 22,80	 19,80	

199-208 y+z 4 Freimarken 1924, geriffelter Gummi 
kpl., 7 Werte (160,-)  
	 3240.199.055	 54,80	 29,80	

213 y 4	 Flug Kreidepapier (SBK F4 y) (50,-) 
	 3240.213.045 g		  19,80	

226-28 1 Landschaften 1928 kpl. postfrischer 
Qualitätssatz (SBK 177-79) (1.100,-)  
	 3240.226.045	 489,-	 439,-	

226-28 2	 Landschaften 3-10 Fr. mit sauberem Falz 
(SBK 177-79) (2420,-)  
	 3240.226.055	 109,-	 98,50	

226-28 4	 Landschaften 3-10 Fr. (SBK 177-79) (70,-) 
	 3240.226.015	 22,80	 13,80	

233-34 x 1 Flug 1929 Normalpapier (SBK F14-15) 
(200,-)	 3240.233.045	 94,80	 84,90	
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Flugpost 40 Rp. Aufdruck orangerot (SBK F 24 a) 
auf Flug-Brief, sehr seltener Beleg, geprüft  
(Mi.Nr. 293 a), Mi. Wert 1.000,- €
	 3240.293.045	  359,- €

Patria-Block 1936, sauber gestempelt  
(Mi.Nr. Bl. 2), Mi. Wert 260,- €
	 3240.296.035	 114,-        94,50 €

20 Rp. glatter Gummi in der 
seltenen Type I (SBK 205 y), 
postfrisches Qualitätsstück  
(Mi.Nr. 301 yI), Mi. Wert 250,- €
3240.301.025	     
	 109,- 	  79,50 €

Flugmarke 10 a. 15 Rp. mit KOPFSTEHENDEM 
AUFDRUCK. Lediglich 1 Bogen mit 50 Marken 
wurde 1937 bekannt und die davon erhaltenen 
Stücke gehören zu den großen Flugpost-Raritäten 
der Schweiz. Einwandfreies Qualitätsstück der 
Seltenheit mit sauberem Falz (SBK Nr. F 20.Ab.), 
mit Fotoattest (Mi.Nr. 286 K), Mi. Wert 10.000,- €
	 3240.286.045	 3.190,-        2.980,- €

Preis-Tipp!

Rarität!

selten & gesucht

NABA-Block, sauber gestempeltes Qualitätsstück  
(Mi.Nr. Bl. 1), Mi. Wert 750,- €
	 3240.276.055	            349,-      339,- €

selten & gesucht



Schweiz
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Bl. 10 4	 Genf-Block (60,-)  

	 3240.422.025	 26,90	 23,90	
423 L+R 1 Genf Blockmarken (50,-)  

	 3240.423.035		  19,80	
Bl. 11 1	Kriegsgeschädigten-Block (220,-)  

	 3240.444.015	 98,50	 76,90	
Bl. 11 4	 Kriegsgeschädigten-Block (250,-)  

	 3240.444.045	 98,50	 89,50	
Bl. 11 8	 Kriegsgeschädigten-Block auf sauberem 

R-Brief (380,-)  
	 3240.444.025		  149,-	

445 1	 Kriegsgeschädigte Blockmarke (90,-)  
	 3240.445.135		  34,90	

Bl. 12 1 Basler-Taube-Block (160,-)  
	 3240.445.025	 79,80	 56,80	

Bl. 12 4	 Basler-Taube-Block (120,-)  
	 3240.445.015	 54,80	 49,80	

446 4	 Basler-Taube-Blockmarke (50,-)  
	 3240.446.035	 19,80	 16,80	

447-59 4	 PAX-Satz, kpl. gut gezähnter und  
saubergestempelter Qualitätssatz, 
geprüft (1.000,-) 
	  3240.447.015 g	449,-	 429,-	

456 III 1 2 Fr. Abart „senkrechter Strich über x“ 
(250,-)	 3240.456.025 g	 69,80	 49,80	

460-63 4	 Pro Patria 1945 (60,-)  
	 3240.460.025		  19,80	

470 4	 Pro Aero 1946 (35,-)  
	 3240.470.015	 18,80	 13,80	

479 4	 Pro Aero 1947  
	 3240.479.025		  16,90	

484 II 4	 Eisenbahn 5 Rp. fehlende Speiche  
(SBK 277.2.01 = 325,- CHF) (200,-)  
	 3240.484.055	 72,90	 49,80	

500-05 1 Freimarken 1948 (55,-)  
	 3240.500.025	 26,90	 19,90	

506-07 1 Flugpost 1948 (70,-)  
	 3240.506.015	 27,80	 23,80	

507 b 1	Flugpost 40 Rp., schwärzlichkobalt 
(200,-)	 3240.507.035 g		  67,50	

Bl. 13 1 IMABA-Block (90,-)  
	 3240.511.025	 46,90	 39,80	

Bl. 13 4	 IMABA-Block (90,-)  
	 3240.511.015		  34,80	

512-13 1 IMABA Blockmarken (70,-)  
	 3240.512.015	 23,90	 13,90	

512-13 4	 IMABA Blockmarken (70,-)  
	 3240.512.025		  23,90	

518 a 1	Pro Aero 1949 (45,-)  
	 3240.518.015	 19,80	 12,80	

518 a 4	 Pro Aero 1949  
	 3240.518.025		  24,90	

518 b 1	PRO AERO 1949 in der seltenen  
Farbabart orangegelb statt gelb  
(SBK F 45 b/200,- SFr.) (110,-)  
	 3240.518.035 g		  49,80	

518 b 4	 PRO AERO 1949, hellrötlichgelb (80,-)  
	 3240.518.045 g		  39,80	

533 I 1	 Freimarke 20 Rp. URTYPE I (SBK 301), 
in tadelloser postfrischer Erhaltung eine 
der großen Schweiz-Raritäten,  
mit Fotoattest (4.200,-)  
	 3240.533.015 A		  1.890,-	

533 I 4	 Freimarke 20 Rp. Urtype I (SBK 301) (85,-) 
	 3240.533.035	 36,90	 32,90	

545-49 4	 Pro Patria 1950 (45,-)  
	 3240.545.025	 19,80	 12,80	

Bl. 14 1 LUNABA-Block (260,-)  
	 3240.559.015	 129,-	 119,-	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
--- 1	 Die Pro-Aero- und Sonderflugmarken 

von 1941-49 kpl. (Mi.Nr. 395, 422, 438, 
470, 479, 518) (SBK-Nr. 35-36, 40-42, 
45). Insg. 6 Werte mit kleinen Auflagen  
	 3240.325.025		  49,80

327 DP 1 20 Rp. Doppelprägung des 
Markenbildes (140,-)  
	 3240.327.125 g	 39,80	 29,80	

Bl. 4 4	 Aarau-Block (40,-)  
	 3240.327.035		  19,80	

Bl. 4 8	 Aarau-Block auf sauberem Brief von der 
Ausstellung (45,-)  
	 3240.327.025		  21,80	

A+B 327 1 Aarau Blockmarken (54,-)  
	 3240.327.045	 19,80	 12,80	

328-30 v 4 3-10 Fr. grünliches Papier (SBK 216-18 v) 
(95,-) 	 3240.328.095	 35,80	 22,80	

328-30 w 1 3-10 Fr. gelbliches Papier  
(SBK 216-18 w) (230,-)  
	 3240.328.015		  109,-	

328-30 x 1 3-10 Fr. Rückseite weiß  
(SBK 216-18 x) (45,-)  
	 3240.328.055	 23,90	 15,90	

335-43 1 Landesausstellung  
	 3240.335.025		  19,80	

344-55 1 Landesausstellung (35,-)  
	 3240.344.065	 19,80	 11,80	

Bl. 5 1	 Pro Patria-Block 1940, postfrisches 
Qualitätsstück (400,-)  
	 3240.368.065	 198,-	 189,-	

377-85 1 Freimarken 1941 (70,-)  
	 3240.377.015	 34,90	 22,90	

385 DP I 1 2 Fr. Forrer mit markanter Doppelprä-
gung der Inschrift. Nur in Teilauflage 
vorkommend und recht selten.  
(SBK Nr. 251.2.01/100,- SFr.) (70,-)	  
	 3240.385.025 g		  29,50	

385 DP I 4 2 Fr. Forrer mit markanter  
DOPPELPRÄGUNG der Inschrift.  
Nur in Teilauflage vorkommend und  
recht selten.  
(SBK Nr. 251.2.01 / 90,- SFr.) (80,-) 
	 3240.385.015	 24,90	 14,80	

387-94 1 Flugpost 1941 (100,-)  
	 3240.387.015	 39,80	 36,80	

389 I 4	 50 Rp. Abart „weißes Dach“  
(SBK F29.1.01) (70,-)  
	 3240.389.025		  19,80	

398 b 1	Stadt Bern dunkelorangegelb (50,-)  
	 3240.398.055 g		  18,90	

Bl. 6 1	 Juventute-Block 1941 (110,-)  
	 3240.402.025	 63,80	 49,80	

403-04 4	 Juventute Blockmarken (320,-)  
	 3240.403.025	 98,50	 69,50	

405-07 Bg 4 Altstoffe im Zusammendruckbogen 
mit Ersttags-Stempel. Qualitätsstück der 
seltenen Ausgabe (900,-)  
	 3240.405.045		  359,-	

Bl. 7 1	 Pro Patria-Block 1942 (100,-)  
	 3240.409.015	 53,90	 44,90	

Bl. 7 8	 Pro Patria-Block 1942 auf sauberem Brief 
(400,-) 	 3240.409.025		  139,-	

Bl. 8 1	 Zürich-Block klein (100,-)  
	 3240.416.055	 48,90	 39,90	

Bl. 8 4	 Zürich-Block klein (65,-)  
	 3240.416.025	 32,80	 27,80	

Bl. 8 8	 Zürich-Block klein auf Brief (80,-)  
	 3240.416.045	 38,90	 34,90	

Bl. 10 1 Genf-Block (75,-)  
	 3240.422.015	 39,80	 34,80	
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Pro Patria-Block 1942, sauber gestempeltes 
Qualitätsstück (Mi.Nr. Bl. 7), Mi. Wert 300,- €
	 3240.409.045	  136,- €

Pro Patria 1938 geriffelter Gummi (SBK B1 z)  
(Mi.326 z), sauber gestempelt, geprüft, Mi. Wert 120,- €
	 3240.326.045	 54,90        34,90 €

3-10 Fr. grünliches Papier (SBK 216-18 v)  
(Mi.Nr. 328-30 v), postfrisch, Mi. Wert 240,- €
	 3240.328.085	 109,-        94,50 €

Aarau-Block  
(Mi.Nr. Bl. 4),  
postfrisch,  
Mi. Wert 75,- €
3240.327.065
	 36,90 	  32,90 €

Preis-Tipp!

Juventute-Block 
1941, sauber 
gestempeltes 
Qualitätsstück  
(Mi.Nr. Bl. 6),  
Mi. Wert 450,- €
3240.402.015
	  	 198,- €

selten & gesucht

Die Pro-Aero- und Sonderflugmarken von 1938-49 
komplett (Mi.Nr. 325, 395, 422, 438, 470, 479, 518) 
(SBK-Nr. 26, 35-36, 40-42, 45). Insgesamt 7 Werte 
mit kleinen Auflagen
	 3240.325.045	                          98,50 €



Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
560 1	 LUNABA Blockmarke (200,-)  

	 3240.560.015	 59,80	 49,80	
MHB 42 1 Juventute Kehrdruck-Kleinbogen  

(SBK Joz 41) (400,-)  
	 3240.592.015		  189,-	

Bl. 15 1 Lausanne-Block (100,-)  
	 3240.610.015	 49,80	 29,80	

Bl. 15 4	 Lausanne-Block (100,-)  
	 3240.610.045	 47,90	 32,90	

Bl. 15 8	 Lausanne-Block auf sauberem Brief  
(120,-)	 3240.610.035	 49,80	 44,80	

611-12 1 Lausanne Blockmarken (80,-)  
	 3240.611.015		  26,80	

780 Klb (20) 1 Pro Aero 1963 im Originalbogen. 
Reiner Markenwert bereits 88,-  
	 3240.780.025		  27,50	

1057 x 1 Turmhahn normales Papier (SBK 542 x) 
(55,-) 	 3240.1057.015	 19,80	 14,80	

1057 x 4	 Turmhahn normales Papier (SBK 542 x)  
(38,-)	 3240.1057.025		  18,90	

1726 Klb 1 Stickerei-Marke im 4er-Kleinbogen  
	 (220,-)	 3240.1726.025	 115,-	 69,80
1726 Klb 4 Stickerei-Marke im 4er-Kleinbogen  

(220,-)	 3240.1726.015		  69,80	
PAX-Satz, postfrische Qualitätsstücke  
(Mi.Nr. 447-59), Mi. Wert 450,- €
	 3240.447.035	 229,-         219,- €

Schweiz
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Völkerbund (SDN)

Freimarken 1924 normales Papier (SBK 16, 18-26) 
(Mi.Nr. 16-25 x), sauber gestempelt, Mi. Wert 160,- €
	 3331.16.015	 69,80       49,80 €

Tell 30 Rp. auf gestrichenem Faserpapier mit 
geriffelter Gummierung in einwandfreier postfri-
scher Qualität. In dieser Erhaltung extrem selten 
und eine der größten Raritäten der Internationalen 
Organisationen in der Schweiz 
(SBK Nr. 207 / 7.250,- SFr.) mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 19 z), Mi. Wert 5.500,- €
	 3331.19.035	 2.890,-       2.790,- €

30 Rp. geriffeltes Papier  
(SBK 20 z) sauber 
gestempeltes Qualitätsstück der 
seltenen Variante 
(Mi.Nr. 19 z), geprüft, 
Mi. Wert 600,- €
3331.19.015	    249,- 	  239,- €

Freimarken 1937 mit geriffelter Gummierung, kpl.  
mit 10 Rp. in Type I+II. Ungebrauchter Qualitäts-
satz mit sauberem Falz. In dieser Erhaltung große 
SDN-Rarität (SBK DIII 47-55z, 49Az/6.200,- Sfr.), 
mit Fotoattest (Mi.Nr. 47-55 z), Mi. Wert 5.350,- €
	 3331.47.055	 2.590,-       2.290,- €

3 Fr. rotbraun (Mi.Nr. 56), sauber gestempelt,  
Mi. Wert 250,- €
	 3331.56.015	 109,-       74,50 €

Völkerbund (SDN)
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-6 2	 5-30 Rp. komplett, 6 Werte  

mit sauberem Falz, ungebraucht sehr 
selten, mit Fotoattest (21.750,-)  
	 3331.1.025 A	 845,-	 795,-	

1-15 x 4	 Freimarken 1922 (350,-)  
	 3331.1.015	 169,-	 109,-	

9-12 z 1 50 Rp. - 1 Fr. geriffelter Gummi, (220,-)  
	 3331.9.025		  96,80	

9 x 1	 50 Rp. normales Papier (220,-)  
	 3331.9.035 g		  98,50	

21-25 z 1 70 Rp. - 2 Fr. geriffelter Gummi,  
postfrisch (370,-)  
	 3331.21.045		  109,-	

26-35 x 4	Freimarken 1927 (SBK 17, 27-35) (320,-)  
	 3331.26.015	 94,50	 84,50	

36-41 4	 Abrüstung (130,-)  
	 3331.36.015	 52,80	 29,80	

48yDP 4	 5 Rp. glatter Gummi mit Doppelprägung 
(130,-)	 3331.48.015 g	 39,80	 24,80	

61-64 SP 2 Völkerbund II komplett mit SPECIMEN-
Aufdruck, ein Wert gering unebene 
Zähnung, schöner und seltener Satz 
(2680,-) 3331.61.025		  169,-	

65-67 1	Freimarken 3-10 Fr. (48,-)  
	 3331.65.025		  21,80	

65-67 4	 Freimarken 3-10 Fr. (75,-)  
	 3331.65.035	 32,80	 19,80	

65-67 SP 2 Freimarken 3-10 Fr. mit Aufdruck 
Specimen, sehr selten (2270,-)  
	 3331.65.045 g		  119,-	

Olympiade weißer Gummi (SBK 259-61 x)  
(Mi.Nr. 428-30 y), sauber gestempelt, Mi. Wert 100,- €
	 3240.428.025	 49,80         39,80 €

Preis-Tipp!

Rarität!

Rarität!

Besonderheit

Zürich-Block groß (Mi.Nr. Bl. 9), sauber gestempelt, 
Mi. Wert 90,- €
	 3240.418.015	 43,90        34,90 €

Preis-Tipp! Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
--- 	 AMTLICHE PTT-AUSSTELLUNGS-

SAMMELBLÄTTER. Komplett-Sammlung 
der Jahre 1979-2011 (SBK Nr. 1-225) 
mit allen gesuchten Ausgaben, dabei 
die beiden Top-Raritäten Rottweil und 
Hamburg mit Fotoattest. Die Hamburg-
Ausgabe ist sogar in der besseren Type 
mit dem 2,5 mm hohen Text enthalten. 
Alle 225 Stücke sind in bester Qualität 
in 3 Alben und komplett kaum einmal 
angeboten. Der Katalogwert nach dem 
SBK-Katalog liegt bei über 7.500,- SFr.  
(= über 6.500,- €) und unser Preis stellt 
eine echte Gelegenheit dar  
	 3240.1145.015		  1.190,-

--- 4	 Die Kleinbogen des alten Jahrtausends 
von 1981-99 komplett (Mi.Nr. 1196,1214-
15,1369,1623-24,1667-68,1690-91,1699-
1700,1706. SBK-Nr. 668-69,927-28,958-
59,977-78,983-85,F 48-49). Insgesamt 
10 dekorative Stücke (170,-)  
	 3240.1196.045	 54,90	 35,90

1954-55 Klb 1 Jugendstil-Kleinbogen (60,-)  
	 3240.1954.015		  24,80	

2012-13 Klb 1 Kunst-Kleinbogen (60,-)  
	 3240.2012.015		  24,80	

2086-87 Klb 1 Kunst-Kleinbogen (50,-)  
	 3240.2086.015		  22,80	

2094-95 Klb 1 Erni-Kleinbogen (50,-)  
	 3240.2094.015		  22,80	

2112-13 Klb 1 Architektur-Kleinbogen (60,-)  
	 3240.2112.015		  24,80	

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
Bl. 14 2	 LUNABA-Block (1260,-)  

	 3240.559.055		  69,50	
Bl. 14 4	 LUNABA-Block (200,-)  

	 3240.559.035		  79,80	
Bl. 14 8	 LUNABA-Block auf sauberem Brief (240,-) 

	 3240.559.045	 94,80	 89,50	
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Arbeitsorganisation (BIT)

Freimarken 1923 (Mi.Nr. 1-14 x), sauber gestempelt, 
Mi. Wert 400,- €
	 3333.1.015	 109,-        94,50 €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
70-90 1	Freimarken 1944 (SBK 71-91) (85,-)  

	 3331.70.015	 42,90	 38,90	
70-90 4	 Freimarken 1944 (SBK 71-91) (120,-)  

	 3331.70.025	 58,90	 53,90	

Vereinte Nationen (ONU)
1-11 1	 Freimarken 5-70 Rp. (45,-)  

	 3332.1.025	 21,90	 17,90	
1-11 4	 Freimarken 5-70 Rp. (90,-)  

	 3332.1.015		  39,80	
1-11 I 2	 5-70 Rp. mit Plattenfehler „CUROPEEN“ 

mit sauberem Falz (11.000,-)  
	 3332.1.045	 84,50	 69,50	

1-11 I 4	 5-70 Rp. komplett MIT 
PLATTENFEHLER „CUROPEEN“, 
gestempelter Qualitätssatz (1.500,-)  
	 3332.1.055		  298,-	

Arbeitsorganisation (BIT)
15-24 x 4	Freimarken 1924 normales Papier  

(SBK 16-25) (140,-)  
	 3333.15.015	 59,80	 32,80	

21 x 1	 90 Rp., normales Papier, postfrisches 
Qualitätsstück (250,-)  
	 3333.21.025		  98,50	

22 x 1	 1,20 Fr. normales Papier, postfrisches 
Qualitätsstück (250,-)  
	 3333.22.035		  98,50	

25-28 2	 Tell 2 1/2 - 10 Rp. kpl. 4 Werte mit  
sauberem Falz, ungebraucht sehr selten, 
mit Fotoattest (21.200,-)  
	 3333.25.035 A		  429,-	

48 4	 3 Fr. rotbraun (200,-)  
	 3333.48.015	 99,50	 84,50	

57-59 4	 Freimarken 3-10 Fr. (65,-)  
	 3333.57.015	 32,90	 21,90	

62-82 1	Freimarken 1944 (85,-) 
	 3333.62.015		  34,80	

62-82 4	 Freimarken 1944 (100,-)  
	 3333.62.025		  48,90	

83-93 2	 Freimarken 1950 (280,-)  
	 3333.83.035	 29,80	 23,80	

83-93 4	 Freimarken 1950 (SBK 84-94) (140,-)  
	 3333.83.025	 69,80	 39,80	

94-99 FDC Ausgabe 1956 komplett auf FDC (75,-)  
	 3333.94.055		  26,80	

Erziehungsbüro (BIE)
I-IV 1	 Pestalozzi-Vorläufer, 4 Werte komplett  

	 3334.1.075		  24,80	
I-IV 7	 Pestalozzi Vorläufer, 4 Werte komplett  

(220,-)	 3334.1.105	 109,-	 99,-	
V-VIII 1	I.B. Girard Vorläufer, 4 Werte komplett  

	 3334.1.055	 38,90	 34,90	
1-21 4	 Freimarken 1944 (200,-)  

	 3334.1.025	 94,50	 84,50	
29-39 1	Freimarken 1950 (80,-)  

	 3334.29.015	 39,80	 26,80	
29-39 2	 Freimarken 1950 (240,-)  

	 3334.29.035	 18,90	 16,90	
29-39 4	 Freimarken 1950 (130,-)  

	 3334.29.025	 56,80	 34,80	
40-45 FDC Ausgabe 1958 komplett auf FDC (55,-)  

	 3334.40.055		  18,90	

Fernmeldeunion (UIT)
1-6 FDC	 Ausgabe 1958 komplett auf FDC (55,-)  

	 3335.1.015		  18,90	

Flüchtlingsbüro (OIR)
1-8 1	 Ausgabe 1950 (200,-)  

	 3336.1.015	 87,90	 74,80	

Erziehungsbüro (BIE)

Freimarken 1950 (SBK 84-94) (Mi.Nr. 83-93),  
postfrisch, Mi. Wert 140,- €
	 3333.83.015	 69,80        54,80 €

Gebiet komplett, insgesamt 48 sauber gestem-
pelte Qualitätsstücke (Mi.Nr. 1-48), Mi. Wert 366,- €
	 3334.1.085	 179,-        129,- €

Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-8 4	 Ausgabe 1950 (180,-)  

	 3336.1.025	 83,90	 74,90	

Meteorologie (OMM)
1-6 FDC	 Ausgabe 1956 komplett auf FDC (55,-)  

	 3337.1.055		  18,90	

Weltgesundheitsorganisation (OMS)
1-41 1	 Gebiet komplett bis 1995, insgesamt 41 

postfrische Qualitätsstücke (344,-)  
	 3338.1.045	 129,-	 109,-

1-41 4	 Gebiet komplett bis 1995, insgesamt 41 
sauber gestempelte Qualitätsstücke  
(346,-)	 3338.1.035	 129,-	 119,-

6-25 2	 Freimarken 5 Rp. - 10 Fr. (1160,-)  
	 3338.6.035	 49,80	 34,80	

6-25 4	 Freimarken 5 Rp.-10 Fr. (300,-)  
	 3338.6.015	 129,-	 89,-	

26-31 FDC Ausgabe 1957 komplett auf FDC (55,-)  
	 3338.26.035		  18,90	

Weltpostverein (UPU)
1-6 FDC	 Ausgabe 1957 komplett auf FDC (55,-)  

	 3339.1.035		  18,90	

Abrüstungskonferenz (Mi.Nr. 32-37), sauber 
gestempelt, Mi. Wert 35,- €
	 3333.32.015	  17,95 €

5-70 Rp. mit Plattenfehler „CUROPEEN“ kpl.,  
seltener Abarten-Satz, tadellos postfrisch  
(Mi.Nr. 1-11 I), Mi. Wert 1.000,- €
	 3332.1.155	  269,- €

Vereinte Nationen (ONU)

komplett kaufen
& sparen

Freimarken 1927 (SBK 24, 26-31) (Mi.Nr. 25-31), 
sauber gestempelt, Mi. Wert 300,- €
	 3333.25.015	 119,-        84,50 €

Preis-Tipp!

Gebiet komplett, insg. 39 sauber gestempelte 
Qualitätsstücke (Mi.Nr. 1-39), Mi. Wert 726,- €
	 3332.1.065	 198,-         179,- €

Gebiet komplett, insgesamt 39 postfrische 
Qualitätsstücke (Mi.Nr. 1-39), Mi. Wert 581,- €
	 3332.1.075	 198,-        179,- €

komplett kaufen
& sparen

Freimarken 80 Rp.-10 Fr., in tadelloser Qualität und 
sauber gestempelt (Mi.Nr. 12-20), Mi. Wert 600,- €
	 3332.12.035	 279,-        169,- €

Freimarken 80 Rp.-10 Fr., postfrischer 
Qualitätssatz (Mi.Nr. 12-20), Mi. Wert 500,- €
	 3332.12.015	 209,-        198,- €

Freimarken 1922 (Mi.Nr. 1-15 x), sauber gestempelt, 
Mi. Wert 350,- €
	 3331.1.015	            169,-       109,- €

Völkerbund (SDN)
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„Am Stück“ ist es immer günstiger als „in Scheiben“. Komplett-Jahrgänge enthalten alle Hauptnummern und 
Blocks (ohne Einzelmarken aus Blocks) und sind viel preiswerter als Einzelausgaben. Noch mehr sparen 
können Sie dabei mit unseren 10-Jahres-Sammlungen. 

Die 70er Jahre 1
Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis

918-939 1970 11,70 3242.918.01 6,75
940-963 1971 16,70 3242.940.01 8,75
964-987 1972 16,- 3242.964.01 8,45
988-1016 1973 23,20 3242.988.02 12,90

1017-1045 1974 25,90 3242.1017.01 14,75
1046-1068 1975 18,90 3242.1046.01 11,90
1069-1086 1976 16,30 3242.1069.01 8,45
1087-1115 1977 25,- 3242.1087.01 15,45
1116-1145 1978 25,70 3242.1116.01 14,65
1146-1168 1979 22,30 3242.1146.01 13,95

2137-2185 2010 127,- 3242.2137.01 64,80
2186-2232 2011 138,50 3242.2186.01 69,80

Die Jahre ab 2010 1

postfrisch 1

Die 50er Jahre 1
545-554 1950 40,- 3242.545.01 12,90
555-565 1951 297,- 3242.555.01 129,-
566-579 1952 32,50 3242.566.01 11,90
580-592 1953 35,20 3242.580.01 9,95
593-606 1954 33,50 3242.593.01 9,45
607-622 1955 134,- 3242.607.01 46,80
623-636 1956 26,- 3242.623.01 6,95
637-652 1957 29,- 3242.637.01 7,95
653-667 1958 18,60 3242.653.01 6,45
668-691 1959 89,30 3242.668.01 31,80

  545-691 1950-59, postfrische 10-Jahres-Samm-
lung komplett in bester Qualität (735,-)

	           3242.545.035	             239,-

Die 40er Jahre 1
364-376 1940 440,- 3242.364.01 189,-
377-Bl.6 1941 302,- 3242.377.01 119,-
405-415 1942 127,- 3242.405.01 47,80
416-427 1943 298,- 3242.416.01 139,-
428-442 1944 37,- 3242.428.01 15,90
443-468 1945 858,- 3242.443.01 369,-
469-478 1946 49,50 3242.469.01 19,80
479-491 1947 39,50 3242.479.01 16,90
492-517 1948 238,- 3242.492.01 94,50
518-544 1949 91,60 3242.518.02 37,80

Die 60er Jahre 1
692-726 1960 83,50 3242.692.01 29,80
727-746 1961 60,60 3242.727.01 32,90

747-Bl.18 1962 21,10 3242.747.01 5,95
764-790 1963 43,- 3242.764.01 14,90
791-807 1964 13,10 3242.791.01 5,95
808-830 1965 12,30 3242.808.01 4,95
831-849 1966 11,40 3242.831.01 5,90
850-869 1967 18,30 3242.850.01 10,90
870-894 1968 14,20 3242.870.01 8,90
895-917 1969 13,50 3242.895.01 7,90

  692-917 1960-69, postfrische 10-Jahres-Samm-
lung komplett in bester Qualität (299,-)

	           3242.692.035                         119,-

918-1168 1970-79, postfrische 10-Jahres-Samm
lung komplett in bester Qualität (201,-)

	               3242.918.035                    114,-

Die 80er Jahre 1

1169-1408 1980-89, postfrische 10-Jahres-Samm-
lung komplett in bester Qualität (306,-)

	               3242.1169.035                   169,-

1169-1190 1980 22,90 3242.1169.01 13,90
1191-1213 1981 24,70 3242.1191.01 13,90
1214-1241 1982 28,70 3242.1214.01 17,90
1242-1264 1983 28,50 3242.1242.01 16,90
1265-1287 1984 34,50 3242.1265.01 19,80
1288-1307 1985 28,10 3242.1288.01 15,90
1308-1334 1986 32,90 3242.1308.01 16,90
1335-1363 1987 39,50 3242.1335.01 21,90
1364-1384 1988 29,70 3242.1364.01 14,90
1385-1408 1989 36,90 3242.1385.01 22,90

Die 90er Jahre 1

1409-1708 1990-99, postfrische 10-Jahres-Samm
lung komplett in bester Qualität (488,-)

	               3242.1409.035                  245,-

1409-1435 1990 37,10 3242.1409.01 19,80
1436-1460 1991 31,80 3242.1436.01 17,90
1461-1488 1992 44,20 3242.1461.01 25,90
1489-1515 1993 45,70 3242.1489.01 26,90
1516-1539 1994 45,20 3242.1516.02 26,90
1540-1570 1995 54,60 3242.1540.01 29,80
1571-1600 1996 53,40 3242.1571.02 29,80
1601-1632 1997 54,60 3242.1601.01 31,90
1633-1671 1998 60,10 3242.1633.01 32,90
1672-1708 1999 61,30 3242.1672.01 33,90

Die Jahre 2000-09 1
1709-1745 2000 81,90 3242.1709.01 35,90
1746-1777 2001 71,80 3242.1746.01 34,80
1778-1819 2002 91,50 3242.1778.01 45,90
1820-1863 2003 99,80 3242.1820.01 49,80
1864-1905 2004 98,90 3242.1864.01 49,80
1906-1950 2005 99,10 3242.1906.01 49,80
1951-1993 2006 124,20 3242.1951.01 62,80
1994-2042 2007 129,- 3242.1994.02 63,80
2043-2088 2008 117,10 3242.2043.02 56,80
2089-2136 2009 121,- 3242.2089.01 63,80
1709-2136 2000-09, postfrische 10-Jahres-

Sammlung komplett in bester Qualität 
(1.041,-) 3242.1709.035                   489,-

Besonders preiswert:
Die 40-Jahres-Sammlung

1960-99 1 
40 Jahre komplett mit allen Blocks und guten 
Ausgaben (Mi.Nr. 692-1708), 
postfrisch, Mi. Wert 1.313,- €
	                
	                         3242.692.055 

nur 649,- €

1945-99: Die große 
Schweiz-Sammlung komplett
1945-99 1 
In den Hauptnummern komplette postfrische 
Qualitäts-Sammlung mit allen guten Ausgaben 
und Blocks (Mi.Nr. 443-1708) Mi.Wert 3.326,- €, 
normale Einzelpreise über 1.800,- €.
			   		
	            3242.443.035   

nur 1.290,- €

Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis
213-225 1925-27 19,70 3242.213.01 6,95
226-232 1928 1.106,- 3242.226.01 398,-
233-238 1929 95,- 3242.233.01 37,80
239-249 1930/31 50,- 3242.239.01 17,90
250-269 1932/33 153,- 3242.250.01 64,80
270-284 1934 m.Bl. 920,- 3242.270.01 398,-
285-290 1935 23,- 3242.285.01 7,90
291-309 1936 163,- 3242.291.01 72,80
310-Bl.3 1937 23,- 3242.310.01 7,90
320-334 1938 ohne 

Pro Aero 154,20 3242.320.01 69,80
335-363 1939 79,50 3242.335.01 34,80

Die Jahre 1925-39 1

1934 m.Bl.

1938 ohne 
Pro Aero
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„Am Stück“ ist es immer günstiger als „in Scheiben“. Komplett-Jahrgänge enthalten alle Hauptnummern und 
Blocks (ohne Einzelmarken aus Blocks) und sind viel preiswerter als Einzelausgaben. Noch mehr sparen  
können Sie dabei mit unseren 10-Jahres-Sammlungen. 

2137-2185 2010 104,70 3242.2137.02 56,90
2186-2232 2011 102,20 3242.2186.02 56,80

Die Jahre ab 2010 4

gestempelt 4

Die 50er Jahre 4
545-554 1950 82,- 3242.545.02 22,80
555-565 1951 265,- 3242.555.02 84,50
566-579 1952 55,- 3242.566.02 14,90
580-592 1953 66,80 3242.580.02 17,80
593-606 1954 51,50 3242.593.02 12,90
607-622 1955 140,50 3242.607.02 46,80
623-636 1956 37,- 3242.623.02 7,95
637-652 1957 28,30 3242.637.02 7,45
653-667 1958 25,70 3242.653.02 6,45
668-691 1959 58,70 3242.668.02 17,90

  545-691  1950-59, 10-Jahres-Sammlung komplett 
in bester gestempelter Qualität (810,-)

	         3242.545.045                          199,-

Die 40er Jahre 4
364-376 1940 735,- 3242.364.02 284,-
377-Bl.6 1941 516,- 3242.377.02 184,-
405-415 1942 320,- 3242.405.02 124,-
416-427 1943 245,- 3242.416.02 98,50
428-442 1944 77,- 3242.428.02 27,80
443-468 1945 1.451,- 3242.443.02 569,-
469-478 1946 68,50 3242.469.02 24,80
479-491 1947 65,- 3242.479.02 21,80
492-517 1948 163,20 3242.492.02 54,80
518-544 1949 118,- 3242.518.01 42,80

Die 60er Jahre 4
692-726 1960 64,40 3242.692.02 19,80
727-746 1961 24,- 3242.727.02 6,90

747-Bl.18 1962 21,50 3242.747.02 5,75
764-790 1963 38,- 3242.764.02 8,45
791-807 1964 8,70 3242.791.02 2,45
808-830 1965 9,40 3242.808.02 2,45
831-849 1966 8,50 3242.831.02 2,45
850-869 1967 7,20 3242.850.02 2,35
870-894 1968 7,40 3242.870.02 2,25
895-917 1969 10,10 3242.895.02 2,95

  692-917  1960-69, 10-Jahres-Sammlung komplett  
in bester gestempelter Qualität (199,-)

	         3242.692.045                         53,80

Die 70er Jahre 4
Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis

918-939 1970 8,30 3242.918.02 2,65
940-963 1971 14,20 3242.940.02 3,25
964-987 1972 13,- 3242.964.02 3,45
988-1016 1973 13,80 3242.988.03 3,45
1017-1045 1974 19,80 3242.1017.02 5,65
1046-1068 1975 13,70 3242.1046.02 3,45
1069-1086 1976 11,70 3242.1069.02 3,45
1087-1115 1977 20,- 3242.1087.02 4,95
1116-1145 1978 22,20 3242.1116.02 5,75
1146-1168 1979 16,40 3242.1146.02 4,45
918-1168 1970-79, 10-Jahres-Sammlung komplett 

in bester gestempelter Qualität (153,-)
	           3242.918.045                       33,80

Die 80er Jahre 4

1169-1408 1980-89, 10-Jahres-Sammlung kpl. in 
bester gestempelter Qualität (232,-)

	           3242.1169.045                      64,80

1169-1190 1980 15,90 3242.1169.02 4,25
1191-1213 1981 19,40 3242.1191.02 5,95
1214-1241 1982 19,60 3242.1214.02 5,95
1242-1264 1983 18,70 3242.1242.02 5,95
1265-1287 1984 23,40 3242.1265.02 7,95
1288-1307 1985 18,90 3242.1288.02 6,95
1308-1334 1986 26,20 3242.1308.02 7,95
1335-1363 1987 34,30 3242.1335.02 10,90
1364-1384 1988 25,90 3242.1364.02 8,45
1385-1408 1989 30,- 3242.1385.02 10,90

Die 90er Jahre 4

1409-1708 1990-99, 10-Jahres-Sammlung kpl. in 
bester gestempelter Qualität (391,-)

	           3242.1409.045                       149,-

1409-1435 1990 32,60 3242.1409.02 11,90
1436-1460 1991 26,10 3242.1436.02 7,95
1461-1488 1992 33,10 3242.1461.02 12,90
1489-1515 1993 34,40 3242.1489.02 13,90
1516-1539 1994 33,10 3242.1516.01 13,80
1540-1570 1995 40,60 3242.1540.02 17,90
1571-1600 1996 44,20 3242.1571.01 19,80
1601-1632 1997 46,30 3242.1601.02 18,90
1633-1671 1998 48,20 3242.1633.02 19,80
1672-1708 1999 52,80 3242.1672.02 21,80

Die Jahre 2000-09 4

1709-2136 2000-09, 10-Jahres-Sammlung kpl. in 
bester gestempelter Qualität (780,-)

	           3242.1709.045                       389,-

1709-1745 2000 66,- 3242.1709.02 29,80
1746-1777 2001 54,30 3242.1746.02 24,80
1778-1819 2002 76,50 3242.1778.02 34,80
1820-1863 2003 82,10 3242.1820.02 37,80
1864-1905 2004 76,90 3242.1864.02 36,80
1906-1950 2005 80,40 3242.1906.02 41,80
1951-1993 2006 84,80 3242.1951.02 51,80
1994-2042 2007 99,- 3242.1994.01 59,80
2043-2088 2008 74,20 3242.2043.01 58,90
2089-2136 2009 75,40 3242.2089.02 56,80

Die Jahre 1925-39 4
Mi.Nr. Jahr Mi.Wert Best.Nr. Preis

213-225 1925-27 53,- 3242.213.02 13,90
226-232 1928 83,- 3242.226.02 25,80
233-238 1929 148,- 3242.233.02 53,80
239-249 1930/31 67,- 3242.239.02 20,90
250-269 1932/33 113,- 3242.250.02 35,80
270-284 1934 787,- 3242.270.02 298,-
285-290 1935 65,- 3242.285.02 19,80
291-309 1936 384,- 3242.291.02 129,-
310-Bl.3 1937 96,50 3242.310.02 30,90
320-334 1938 92,70 3242.320.02 34,80
335-363 1939 125,- 3242.335.02 39,80

Komplett mit extra Vorteil:
Die Jahre 1900-25

1900-25 4 
Die Ausgaben von 1900-25 in den 
Hauptnummern komplett ohne die Flugmarke 
1920 (Mi.Nr. 152, SBK Nr. F1). Insgesamt 141 
Werte und ein Vierteljahrhundert extra preiswert 
in einem Zug (Mi.Nr. 71-212), 
sauber gestempelt, Mi. Wert 2.245,- €
 	                    3240.71.035        789,-

jetzt nur 699,- €

Besonders preiswert:
Die 40-Jahres-Sammlung

1960-99 4 
40 Jahre komplett sauber gestempelt mit allen 
Blocks und guten Ausgaben, insgesamt 1.017 
Marken und 13 Blocks (Mi.Nr. 692-1708),
Mi. Wert 977,- €

	                     3242.692.065     
nur 289,- €

1945-99: Die große  
Schweiz-Sammlung komplett
1945-99 4 
In den Hauptnummern komplett sauber gestem-
pelte Qualitäts-Sammlung mit allen guten 
Ausgaben und Blocks (Mi.Nr. 692-1708) 
Mi.Wert 3.658,- €, normale Einzelpreise  
über 1.600,- € 
                     3242.443.045    

nur 995,- €
derzeit nicht verfügbar!

derzeit nicht verfügbar!
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Baden
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1 a 4	 1 Kr. schwarz auf sämisch, die  

seltene Erstauflage, Pracht (1.000,-)  
	 10.5000.335 g		  249,-	

1 b 4	 1 Kr. schwarz auf bräunlich, Pracht 
(320,-)	 10.5000.425	 88,50	 77,50	

16 4	 3 Kr. eng gezähnt, Pracht (350,-)  
	 10.5000.705		  109,-	

17 c 4	 1 Kr. grauschwarz, seltene Farbe, Pracht 
(350,-)	 10.5000.725 g		  94,80	

20 c 4	 9 Kr. dunkelbraun, seltene Farbe, Pracht 
(600,-)	 10.5091.995 g		  148,-	

21 b 4	 18 Kr. dunkelopalgrün, etwas repariert 
aber bestens präsentierend in typischer 
tiefer Farbe (2.000,-)  
	 10.5160.055 g		  249,-	

22 a 4	 Wappen 30 Kr. gelborange, farbfrisch 
und sauber gestempelt, rückseitig gering 
punkthell und kleine Eckknitter. Ein 
schönes, authentisches Exemplar dieser 
außerordentlich seltenen Marke, mit 
Fotoattest (3.200,-)  
	 10.5160.065 A		  575,-	

Baden - Landpostmarken
1 x 4	 1 Kr. dünnes Papier, Pracht (400,-)  

	 11.5000.905 g		  115,-	
2 y 4	 3 Kr. dunkelgelb, dickeres Papier, Pracht 

(500,-)	 11.5000.985 g		  129,-	
Bayern

13 a 3	 18 Kr. dunkelzinnober, ungebraucht  
sehr selten, Pracht (21.200,-)  
	 30.5001.465		  129,-	

21 c 4	 7 Kr. preußischblau, Pracht (1.000,-)  
	 30.5093.945 g		  249,-	

26 X 4	 12 Kr. Wz X, sauber gestempeltes Stück 
der seltenen Ausgabe, Pracht, geprüft 
(1.400,-) 30.5001.975 g		  329,-	

29 Xa 4	 10 Kr. gelb, Wz. X, Pracht (450,-)  
	 30.5083.725 g		  109,-	

38 c 4	 5 Pfg. grauolivgrün, Farbrarität, Pracht 
(900,-)	 30.5002.415 g		  229,-	

Portomarken
2 XI 4	 1 Kr. mit Abart: Bom statt Vom“,  

gestempelt nur sehr selten einmal  
anzutreffen, Pracht, geprüft (1.400,-)  
	 32.5157.945 g		  349,-	

Bergedorf
1 a 4	 1/2 Sch. schwarz/blau, Pracht, geprüft 

(1.300,-) 60.5132.815 g		  365,-	
1 a 4	 1/2 Sch. schwarz/blau, fein (1.300,-)  

	 60.5098.325 g		  198,-	
3 4	 1 1/2 Sch. schwarz/gelb, allseits breit-

randig, rückseitig kaum wahrnehmbare 
geringe Fehler. Ein schönes Exemplar 
dieser seltenen Marke, mit Fotoattest 
(2.000,-) 60.5160.055 A		  395,-	
Braunschweig

11 B 4	 1 Sgr. schwarz/gelb mit bogenförmigen 
VERSUCHS-DURCHSTICH 16,  
sehr selten, fein (2.000,-)  
	 70.5156.905 g		  249,-	

WICHTIG für Sie!
In der Rubrik „Die Fundgrube“ finden Sie in erster 
Linie hochwertige Stücke, zu drastisch reduzierten 
Preisen, die trotz schöner Gesamterhaltung unseren 
strengen Kriterien für WAIGAND-Qualität nicht ganz 
gerecht werden. Sie erhalten in der Beschreibung den 
Zusatz „Pracht“ oder „fein“ mit folgender Bedeutung:
Pracht	 =	 dem Alter entsprechende gute Erhal-	
			   tung, die kleine herstellungsbedingte 	
			   Unebenheiten aufweisen kann.
	 fein	 =	 ansprechende und durchaus sammel-	
			   würdige Erhaltung mit kleinen Bean-	
			   standungen und Fehlern.
Stücke ohne zusätzliche Qualitätsbezeichnung sind 
auch hier stets fehlerfrei.

Important for you!
This section of our catalogue „Die Fundgrube“ brings 
mostly high value items at drastically reduced prices. 
These items are in a good over all condition yet not 
completely perfect. They are described as „Pracht“ or 
„fine“ which means:
Pracht	 =	 good condition with tiny imperfections 

mainly caused by the age of the items 
or due to the process of production.

	 fein	 =	 nice items with small faults
Items without further description are always in faultless 
condition.

Die Fundgrube
Raritäten - Nicht ganz perfekt, aber extra preiswert!

Baden

BADEN-Das Gebiet komplett mit allen 25 Haupt- 
nummern und den 3 Landpostmarken. Letztere 
sind ungebraucht, sonst alles sauber gestempelt. 
Dabei auch ein authentisches und geprüftes 
Exemplar der seltenen 30 Kreuzer Marke. 
Durchweg sauber und in guter ansprechender 
Erhaltung der Kategorie fein oder Pracht. 
Michelwert 5.700,- € (Mi.Nr. 1-25, LP 1-3)
	 10.5146.505	 699,-        679,- €

8 Kr. schwarz/blau, 
schönes Exemplar 
mit Originalgummi. 
In ungebrauchter 
Erhaltung außeror-
dentlich selten. Pracht, 
geprüft (Mi.Nr. 8), 
Mi. Wert 1.800,- €
10.5160.025   	468,- €

1 Kr. silbergrau,  
schönes Exemplar in 
markanter Farbe. Trotz 
Eckzahnfehler in seiner 
Frische, mit gut erhal-
tenem Originalgummi 
sehr ansprechend. 
Eine der ganz großen 
Altdeutschland-

Raritäten mit aktuellem Fotoattest, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 13 b), mit sauberem Falz, Mi. Wert 9.000,- €
	 10.5160.075	   1.295,- €

Bayern

18 Kr. grün, Pracht  
(Mi.Nr. 21 a), sauber 
gestempelt, Mi. Wert 
700,- €
10.5000.775 	 169,- €

SCHWARZER 
EINSER mit sauberer 
Federzug-Entwertung. 
In dieser Form 
sehr selten, Pracht, 
mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 1 I a),  
Mi. Wert 1.800,- €
30.5160.055 	 495,- €

Braunschweig

Bergedorf

1 1/2 Sch. schwarz/
gelb gestempelt 
sehr selten.  
In guter Erhaltung, 
Pracht, mit Fotoattest  
(Mi.Nr. 3),  
Mi. Wert 2.000,- €
60.5160.045 	
	 548,- €

BRAUNSCHWEIG - Das Gebiet komplett mit allen 
20 Hauptnummern. Durchweg sauber gestempelt 
und in Pracht-Erhaltung. Dabei auch ein authen-
tisches und geprüftes Exemplar der seltenen 
Mi.Nr. 13. Eine ausgesprochen schöne Kollektion 
und in dieser Form selten angeboten. Michelwert 
7.425,- € (Mi.Nr. 1-20)
	 70.5096.385	  1.495,- €

1/2 Sgr. mit bogen-
förmigen Versuchs
durchstich, extrem  
selten, Pracht, 
geprüft (Mi.Nr. 10 B), 
sauber gestempelt, 
Mi. Wert 4.000,- €
70.5132.815	

895,- €
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Bremen
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
6x IV 4	 3 Gr. durchstochen mit Plattenfehler 

„Bogen über Krone“, sehr selten,  
Pracht, geprüft (1.600,-)  
	 80.5152.435 g		  368,-	

7 2	 5 Gr. schwarz/rosa, durchstochen,  
ungebraucht selten, Pracht (2500,-)  
	 80.5159.985		  129,-	

9 c 4	 5 Sgr. gestrichenes Papier, Pracht (600,-)	
	 80.5091.545 g		  168,-	

15 a 2	 5 Sgr. gelbgrün, ungebraucht sehr  
selten, Pracht (2700,-)  
	 80.5156.905 g		  239,-	

Hamburg
8 g 4	 1 1/4 Sch. lebhafttürkisblau, rückseitig 

kleine Ausbesserung, bildschön,  
mit Fotoattest (1.300,-)  
	 90.5098.605 A		  189,-	

Hannover
15 I 4	 2 Gr. mit geschwungenem Fuß der 

Wertziffer, selten, Pracht (600,-)  
	 100.5160.035 g		  135,-	

18 4	 10 Gr. grün, der seltene Höchstwert, 
oben leicht berührt, sonst tadellos  
(1.700,-) 100.5160.045		  298,-	

Helgoland
10 4	 1 1/2 Sch. hellgrün/rosa, Pracht (420,-)  

	 110.5157.935 g		  109,-	
17 a 4	 3 Pfg. dunkelgrün, fein, geprüft (2.000,-) 

	 110.5091.575 g		  339,-	
Lübeck

3 F 3	 2 Sch. Fehldruck „Zweieinhalb“,  
Pracht (3500,-)  
	 120.5088.615		  129,-	

8-12 4	 Wappenausgabe von 1863, 5 Werte,  
seltener Satz, Pracht (1.010,-)  
	 120.5135.375	 259,-	 229,-	

Mecklenburg / Schwerin
1-3 4	 Geschnittene Ausgaben komplett, Pracht  

(640,-)	 130.5097.675		  159,-	
8 z 4	 5 Sch. geripptes Papier, Pracht (380,-)  

	 130.5090.945		  97,50	

Mecklenburg / Strelitz
1 a 4	 1/4 Sgr. orange, in der Substanz gutes, 

authentisches Exemplar der Rarität, nur 
rückseitig kleine Schürfstellen, geprüft  
(3.000,-) 140.5160.075 g		  568,-	

2 a 4	 1/3 Sgr. grün, fein (1.700,-)  
	 140.5091.355 g		  239,-	

NDP - Dienstmarken
7 4	 2 Kreuzer, Pracht (1.000,-)  

	 152.5009.595 g		  249,-	
Elsass/Lothringen

1-7 II 4	 Ausgabe 1870 komplett in Type II,  
Netz mit Spitzen unten. Komplett kaum 
einmal angeboten. Schöner Satz, Pracht  
(3.010,-) 160.5157.945		  795,-	

1 II a 4	 1 C. Netz Spitzen unten, gute Erhaltung, 
Pracht, geprüft (1.000,-) 
	 160.5009.685 g		  269,-	

Oldenburg
1 3	 1/3 Sgr. schwarz/gelbgrün, seltene 

Marke, Pracht (3850,-)  
	 170.5141.705		  229,-	

2 Gr. gestrichenes Papier, 
sauber gestempelt und 
von bester Wirkung, 
etwas repariert aber 
außerordentlich selten, 
geprüft (Mi.Nr. 5 c),  
Mi. Wert 3.500,- €
80.5157.945	       545,- €

Hannover

HANNOVER-Das Gebiet komplett mit allen 
25 Hauptnummern und allen Spitzenwerten. 
Alles sauber gestempelt. Nr. 3 ist in beiden 
Farbvarianten enthalten. Durchweg sauber und in 
guter ansprechender Erhaltung der Kategorie fein 
oder Pracht. Michelwert 5.550,- € (Mi.Nr. 1-25)
	 100.5146.505	 745,-        725,- €

Helgoland

10 Gr. grün, der seltene 
Höchstwert in guter 
Erhaltung, Pracht, geprüft 
(Mi.Nr. 18), sauber 
gestempelt, 
Mi. Wert 1.700,- €
100.5007.805	     389,- €

1/4 Sch. dunkelrotkarmin 
mit klarem Einzeiler-Stpl., 
rückseitig falzhell sonst 
fehlerfrei und bildschön, 
mit Fotoattest (Mi.Nr. 8 a), 
sauber gestempelt,  
Mi. Wert 3.000,- €
110.5160.065	      498,- €

1/4 Sch. FEHLDRUCK, 
Rahmen grün statt rosa, 
einige Zahnspitzen ver-
bessert. Attraktives und 
authentisch gebrauchtes 
Exemplar dieser großen 
Rarität, geprüft (Mi.Nr. 8 F), 
sauber gestempelt,  
Mi. Wert 4.500,- €
110.5157.925	     795,- €

LÜBECK - Das Gebiet komplett mit allen 14 Haupt- 
nummern und allen Spitzenwerten. Dazu die  
Nummern 5 und 13 mit jeweils beiden Farbvari-
anten a und b. Die geschnittenen Ausgaben 
Michel-Nr. 1-7 sind ungebraucht,alles übrige  
sauber gestempelt und durchweg in guter 
Erhaltung der Kategorie Pracht. 
Michelwert 2.975,- € (Mi.Nr. 1-14)
	 120.5159.985	  795,- €

Lübeck

1/2 Sch. mit 
Wasserzeichen, vollrandig 
und sauber gestempelt, 
Pracht, geprüft (Mi.Nr. 1), 
Mi. Wert 2.500,- €
120.5135.385
	  	 685,- €

Oldenburg

Mecklenburg / Schwerin
4/4 Sch. durchstochen  
mit punktiertem 
Hintergrund. Sauber 
gestempeltes, schönes 
Exemplar der Rarität, 
Pracht, geprüft (Mi.Nr. 4), 
Mi. Wert 2.400,- €
130.5139.305
	  	 695,- €

1/3 Gr. moosgrün, feines 
Exemplar der, Farbrarität, 
geprüft (Mi.Nr. 10 b),  
sauber gestempelt, 
Mi. Wert 3.000,- €
170.5091.345
	  	 399,- €

1/2 Sch. Kopftype I, 
seltene Marke in guter 
Erhaltung, Pracht, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 1 I), 
sauber gestempelt, 
Mi. Wert 1.300,- €
110.5160.075      378,- €

Bremen

2 Gr. bräunlichorange, 
etwas fehlerhaft aber 
schön repräsentieres 
Exemplar dieser großen 
Rarität, geprüft  
(Mi.Nr. 5 b), sauber 
gestempelt, 
Mi. Wert 4.500,- €
80.5157.955	       595,- €
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Preußen
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
1-26 4	 PREUSSEN - Das Gebiet kpl. mit 

allen 26 Hauptnummern. Alles sauber 
gestempelt und in guter ansprechender 
Erhaltung der Kategorie fein oder Pracht. 
Schöne Komplett-Kollektion.  
Michelwert 1.530,- €  
	 180.5096.395	 199,-	 189,-	

Württemberg
5 II 4	 18 Kr. lila, Type II, gute Erhaltung, Pracht  

(1.000,-) 230.5156.955 g		  238,-	
6 c 4	 1 Kr. braunocker, Pracht (450,-)  

	 230.5012.185 g		  97,50	
11 b 4	 1 Kr. dunkelbraun, die seltene Farbe, 

Pracht (800,-)  
	 230.5083.065		  176,-	

26 a 2	 3 Kr. karmin, ungebraucht selten,  
Pracht (2400,-)  
	 230.5098.595	 69,80	 64,80	

42 a 4	 70 KREUZER in der seltenen Farbe 
violettbraun, Pracht. Legendäre 
Altdeutschland-Rarität mit kompetenter 
Prüfung (7.000,-)  
	 230.5013.175		  1.680,-	

188 4	 50 Rentenpfennig, Pracht (1.100,-)  
	 230.5013.675 g	 249,-	 229,-	

Deutsche Post in China
9 2	 5 Pfg. Handstempelaufdruck,  

Pracht (2500,-)  
	 410.5036.945 g		  189,-	

9 4	 5 Pfg. Handstempelaufdruck, gute 
Erhaltung, Pracht (450,-)  
	 410.5036.965 g	 159,-	 149,-	

10 4	 10 Pfg. Handstempelaufdruck,  
Pracht, geprüft (1.100,-)  
	 410.5037.015 g		  299,-	

Deutsche Post in Marokko
32 A 1	 3.75 Pes. Zähnung 26:17, gute 

Erhaltung, Pracht (550,-)  
	 420.5156.975 g		  119,-	

Deutsche Post in der Türkei
10 b 2	 2 1/2 Pia. lebhaftbraunrot, seltene Marke, 

Pracht (2400,-)  
	 430.5159.335 g		  98,50	

23 I/IV 2	 Reichspost 25 Pia. Type IV, Pracht 
(380,-)	 430.5157.955 g		  99,-	

23 I / I 4	 5 Mk. Reichspost, Type I, fein, geprüft 
(1.700,-) 430.5039.785 g		  268,-	

Deutsch-Ostafrika
V 3	 WUGA 1 Rp. etwas fehlerhaftes, aber  

gut wirkendes authentisches Exemplar 
dieser seltenen Marke (31.700,-)  
	 450.5147.655		  249,-	

Heftchen u. Zusammendrucke
3 B 1	 Markenheftchen Schiffe von 1913, Heft-

chenblätter nicht durchgezähnt, Pracht 
(450,-) 	 452.5157.955		  119,-	

Deutsch-Südwestafrika
9 Stpl 4	 Adler 25 Pfg. sauber gestempelt 

mit Frühdatum vor Juni 1900, gute 
Erhaltung, Pracht, mit Fotoattest (1.300,-)  
	 460.5156.915 A		  249,-	

Karolinen
7-19 4	 Kaiserjacht ohne Wz. komplett, Pracht 

(1.000,-) 480.5042.895		  288,-	

Sachsen

Schleswig-Holstein

Württemberg

Der SACHSEN-DREIER 
lebhaftrot in dunkler  
Nuance der a-Farbe. 
Laut Attest zur Frühauf-
lage gehörig. Dennoch 
als Spätverwendung 
mitsächsichem Kreis
rautenstempel der erst 
1852 eingeführt wurde. 

Allseitig voll- bis breitrandig geschnitten. Rück-
seitig kleine helle Stelle. Ein im ganzen gut 
erhaltenes und in dieser Form bemerkenswertes 
Exemplar dieser legendären Altdeutschland-
Rarität. Beiliegend ein entsprechendes aktuelles 
Fotoattest Vaatz BPP. (Mi.Nr. 1 a), Mi. Wert 9.000,- €
	 200.5159.125	  2.650,- €

18 Kr. ohne Seidenfaden, 
breitrandiges und gut 
erhaltenes Exemplar, 
geprüft (Mi.Nr. 15),  
sauber gestempelt,  
Mi. Wert 1.500,- €
230.5156.975	     398,- €

18 Kreuzer enge Zähnung, 
gut erhaltenes und herr-
lich farbfrisches Exemplar 
dieser ungebraucht 
äußerst seltenen Marke 
mit vollem Originalgummi. 
Geringe Unebenheiten 
beeinträchtigen die wun-
dervolle Wirkung nicht, 

geprüft (Mi.Nr. 20 y), Mi. Wert 3.800,- €
	 230.5156.915	   695,- €

70 KREUZER in der sel-
tenen Farbe violettbraun. 
Allseits breitsrandig 
und gut erhalten mit 
belangloser rückseitiger 
Schürfung im breiten 
Markenrand. Praktisch 
vollwertiges, schönes 
Exemplar dieser großen 

Rarität, mit Fotoattest (Mi.Nr. 42 a), 
sauber gestempelt, Mi. Wert 7.000,- €
	 230.5099.015	    1.980,-       1.790,- €

Karolinen

Deutsch-Ostafrika

WUGA 1 Rupie, Pracht, 
geprüft (Mi.Nr. V), 
ohne Gummi wie verausgabt, 
Mi. Wert 1.700,- €
450.5041.525	         468,- €

50 Pfg. diagonaler Aufdruck 
mit Bedarfsstempel, Pracht, 
geprüft (Mi.Nr. 6 I),  
sauber gestempelt,  
Mi. Wert 1.800,- €
480.5042.725	        379,- €

KÖNIGREICH SACHSEN - Das Gebiet komplett, 
dabei ein etwas repariertes aber authentisches 
und geprüftes Stück des legendären SACHSEN 
DREIER. Die übrigen Werte durchweg sauber 
gestempelt und von guter Präsentation in den 
Erhaltungskategorien fein und Pracht. 
(Mi.Nr. 1-19), Mi. Wert 9.655,- €
	 200.5157.915	   1.695,- €

Wappen 1 Sch., allseits voll-
randig mit klarem Stpl „19“. 
Trotz kleiner Reparaturen 
ein attraktives Exemplar 
dieser großen Rarität und 
von selten schöner Optik, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 1 a), 
sauber gestempelt,  
Mi. Wert 6.000,- €
210.5160.045	       1.095,- €

Der SACHSEN-DREIER 
zinnoberrot mit dem 
auf der Nr. 1 sehr 
seltenem weiterver-
wendeten TAXIS-
Zweizeilerstempel 
ALTENBURG in Blau. 
Genau zentrischer, 
klarer Abschlag die-

ser seltenen Entwertung, die nach Michel 50 % 
Aufschlag verdient! Teils berührender Schnitt 
aber in der Substanz sehr gute ursprüngliche 
Erhaltung ohne irgendwelche Reparaturen. Sehr 
schöne Präsentationswirkung, mit Fotoattest 
(Mi.Nr. 1 a), Mi. Wert 12.750,- €
	 200.5160.075	                        2.750,- €

Wappen 2 Sch. sauber 
gestempelt und mit vollen 
Rändern, fein, ein schönes 
und präsentables Stück 
dieser großen Seltenheit, 
geprüft (Mi.Nr. 2 a), 
Mi. Wert 9.000,- €
210.5090.615	      1.590,- €

Kiautschou

1 1/2 D. ohne Wz. sauber gestempelt und gut 
erhalten, Pracht, geprüft (Mi.Nr. 26),  
Mi. Wert 2.000,- €
	 490.5043.745	  579,- €
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Kiautschou
Mi.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
37 II A 1 2 1/2 D. Kriegsdruck 26:17, gute 

Erhaltung, Pracht (550,-)  
	 490.5147.765 g		  149,-	
Marshall-Inseln 

Britische Besetzung
9 I 2	 G.R.I. 8 d. a. 80 Pfg. sehr selten, Auflage 

nur 480 Stück, Pracht (2600,-)  
	 514.5160.035		  168,-	

Samoa
7-19 4	 Schiffe ohne Wz., Pracht (1.000,-)  

	 520.5045.545		  288,-	
Danzig - Portomarken

39 I 1	 3 G. mit Inschrift GULDEU statt Gulden, 
seltener Fehldruck in guter Erhaltung, 
Pracht (1.300,-)  
	 612.5156.975		  329,-	

Memel
229 IV 4	 30 C. a. 1000 Mk. Höchstwert in seltener 

Type IV, fein (1.200,-)  
	 620.5157.965 g		  179,-	

Saarland
18-31 4	 Bayern Sarre-Aufdruck komplett, gute 

Erhaltung, Pracht, geprüft (1.900,-)  
	 630.5051.235 g		  468,-	

265-66 M 3 Pferde als Ministerblock, Auflage nur 
118 Stück, Pracht (300,-)  
	 630.5160.035		  98,-	
Estland - Pernau

3 IIA PF II 1 3 Kr. gezähnt mit Aufdruckfehler 
„Abgebrochener Kopf der 1“. Extrem 
selten auf dieser Marke, Pracht, mit 
Fotoattest (1.200,-)  
	 824.5160.045 A		  289,-	

Litauen - Ponewesch
9 L 4	 60 K. mit anhängendem LEERFELD in 

Markengröße, sehr selten, Pracht (600,-) 
	 902.5152.435 g		  119,-	
Litauen - Telsiai

10 II 4	 1 R. Rote Armee in Type II, Pracht 
(350,-)	 905.5157.985 g		  107,-	

Pleskau
Bl. 2 X 1 Rot Kreuz Block, gute Erhaltung, 

Pracht, geprüft (850,-)  
	 961.5056.355 g		  289,-	

Feldpost II. Weltkrieg
9 3	 RHODOS-Päckchenmarke, ohne Gummi, 

fehlerfrei (2300,-)  
	 1020.5097.915 g		 89,-	

10 Ab 1 AGRAM-Aufdruck gezähnt, postfrisch in 
guter Erhaltung, Pracht, mit Fotoattest 
(700,-) 	 1020.5153.285 A	 229,-	

II. Wk. - Alexanderstadt

Feldpost II. Weltkrieg

II. Weltkrieg - Pleskau

Europarat, beide Werte je als MINISTERBLOCK 
kpl.. Auflage nur 120 Exemplare. Extrem seltene 
Stücke in sehr guter Erhaltung. Rückseitig gering 
getönte Stellen, völlig belanglos bei dieser Rarität 
(Mi.Nr. 297-98 M), ohne Gummi, Mi. Wert 3.200,- €
	 630.5147.745	 998,-         928,- €

Kindergarten-
Block mit lie-
gendem Wz.,  
unauffälliger  
leichter 
Randbug, gute 
Erhaltung, 
Marken 
tadellos, Pracht 
(Mi.Nr. Bl. 1 Y), 
ohne Gummi,  
Mi. Wert 2.500,- €
961.5156.915
	  	 895,- €

2 Rbl. a. 5 Kop. braunrot, Pracht, 
geprüft (Mi.Nr. 8 III), postfrisch, Mi. 
Wert 2.000,- €
982.5094.925	  	 498,- €

RHODOS Zulassungsmarke GEZÄHNT. Schönes 
Exemplar dieser legendären Feldpostrarität mit 
Originalgummi und Falzspur, Pracht, geprüft  
(Mi.Nr. 8 A), Mi. Wert 8.500,- €
	 1020.5141.375	 2.590,-      2.490,- €

Saarland

Marianen

3 Pfg. diagonaler Auf-
druck mit zeitgerechter 
Entwertung, Pracht, geprüft 
(Mi.Nr. 1 I),  
sauber gestempelt,  
Mi. Wert 2.400,- €
500.5044.085	 589,- €

Hochwasser-Blockpaar, postfrisch, Pracht 
(Mi.Nr. Bl. 1-2), Mi. Wert 1.600,- €
	 630.5052.535	  378,- €

RHODOS Zulassungsmarke GEZÄHNT, sauber  
gestempeltes Exemplar dieser großen 
Feldpostseltenheit in guter Erhaltung, Pracht, 
geprüft (Mi.Nr. 8 A), Mi. Wert 4.000,- €
	 1020.5058.255	                        1.380,- €

Österreich ▪ GELBER MERKUR auf kompletter 
Zeitung „Wiener Morgenpost“ vom Mai 1856. 
Auch der Adresszettel ist praktisch vollständig 
erhalten. Die Marke ist rechts etwas beschnitten, 
dafür unten überrandig und in guter Farbe mit 
kleinem Eckfehler und einer Aufkleberunzel. Ein 
wirkungsvoller und naturbelassener Beleg ohne 
Reparaturen irgendwelcher Art. In dieser Form 
von größter Seltenheit. Es sind nur ganz wenige 
Ganzstücke mit dem Gelben Merkur bekannt, mit 
Fotoattest (Mi.Nr. 7), Mi. Wert 35.000,- €
	 2910.5147.725	       5.950,-      5.490,- €

Österreich ▪ ROSA 
MERKUR, schönes, 
sauber gestempeltes 
Exemplar in guter 
Farbe auf dekora-
tivem Briefstückmit 
Ovalstempel von 
TRIEST. Obwohl etwas 
repariert ein attraktives 
Exemplar von einer der  
seltensten Klassikaus
gaben Europas, mit 

Fotoattest (Mi.Nr. 8), Mi. Wert 18.000,- €
	 2910.5160.075	                        2.750,- €

Legendäre Klassiker:
Die MERKURE
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 34 vz/st	2 Mark 1906, Friedrich I. „Goldene 

Hochzeit“  
	 4620.34.015		  49,-	

5 Mark 1906, Friedrich I. „Goldene Hochzeit“  
(J. 35), vz/st
	 4620.35.018	 249,-         219,- €

J. 36 vz/st	2 Mark 1907, Friedrich I.  
„Tod des Großherzogs“  
	 4620.36.015		  98,-	

J. 37 vz/st	5 Mark 1907, Friedrich I.  
„Tod des Großherzogs“  
	 4620.37.015		  269,-	

J. 38 ss/vz 2 Mark 1911-13, Friedrich II.  
	 4620.38.015		  339,-	

J. 38 ss/vz 2 Mark 1911, Friedrich II.  
Seltener Jahrgang!  
	 4620.38.065		  369,-	

3 Mark 1908-14, Friedrich II. (J. 39), ss/vz
	 4620.39.018	 35,-         32,80 €

J. 39 vz/st	3 Mark 1915, Friedrich II.  
Seltener Jahrgang!  
	 4620.39.045		  198,-	

J. 40 ss/vz 5 Mark 1908-13, Friedrich II.  
	 4620.40.015	 89,-	 84,90	

J. 40 vz/st	5 Mark 1908-13, Friedrich II. in 
Ausnahmeerhaltung. Selten!  
	 4620.40.045		  279,-	

Bayern
J. 41 ss	 2 Mark 1876-77, Ludwig II. mit kleinem 

Adler 	 4620.41.015	 75,-	 69,80	
J. 41 vz/st	2 Mark 1876-77, Ludwig II. mit kleinem 

Adler in Ausnahmeerhaltung!  
	 4620.41.035		  598,-	

J. 41 s/ss	 2 Mark 1880, Ludwig II. mit kleinem 
Adler. Gesuchter Jahrgang!  
	 4620.41.085		  109,-	

J. 41 ss	 2 Mark 1883, Ludwig II. mit kleinem 
Adler. Gesuchter Jahrgang!  
	 4620.41.055		  198,-	

5 Mark 1874-76, Ludwig II. mit kleinem Adler  
(J. 42), ss
	 4620.42.018	 69,-          64,80 €

J. 42 ss/vz 5 Mark 1874-76, Ludwig II. mit kleinem 
Adler 	 4620.42.065		  109,-	

Anhalt
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 19 s/ss	 2 Mark 1876, Friedrich I. mit kleinem 

Adler 	 4620.19.015	 239,-	 229,-	
J. 20 vz- 2 Mark 1896, Friedrich I. mit großem Adler  

	 4620.20.035	 580,-	 549,-	
J. 20 vz/st	2 Mark 1896, Friedrich I. mit großem 

Adler in Ausnahmeerhaltung!  
	 4620.20.025	 980,-	 898,-	

J. 22 vz/st	2 Mark 1904, Friedrich II. in 
Ausnahmeerhaltung  
	 4620.22.035		  849,-	

2 Mark 1904, Friedrich II. in absoluter 
Ausnahmeerhaltung. Extrem selten! (J. 22), st-
	 4620.22.028	  1.080,- €

J. 23 ss/vz 3 Mark 1909-11, Friedrich II.  
	 4620.23.015		  129,-	

J. 23 vz/st	3 Mark 1909-11, Friedrich II. in 
Ausnahmeerhaltung!  
	 4620.23.025		  249,-	

J. 24 vz/st	3 Mark 1914, Friedrich II. „Silberne Hoch
zeit“ 	 4620.24.015		  99,-	

5 Mark 1914, Friedrich II. „Silberne Hochzeit“  
(J. 25), vz
	 4620.25.028	  279,- €

J. 25 vz/st	5 Mark 1914, Friedrich II.  
„Silberne Hochzeit“  
	 4620.25.015		  349,-	

Baden
J. 26 s/ss	 2 Mark 1876-77, Friedrich I. mit kleinem 

Adler 	 4620.26.015		  69,-	
J. 28 ss/vz 2 Mark 1892-1902, Friedrich I.  

	 4620.28.015		  119,-	
J. 28 vz/st	2 Mark 1899-1901, Friedrich I.  

in Ausnahmeerhaltung  
	 4620.28.035		  659,-	

J. 29 ss/vz 5 Mark 1891-1902, Friedrich I.  
	 4620.29.015	 129,-	 119,-	

J. 29 vz+	 5 Mark 1900, Friedrich I. in weit  
überdurchschnittlicher Erhaltung!  
	 4620.29.075		  498,-	

J. 29 F ss	 5 Mark 1891, Friedrich I.  
ohne Querstrich beim A von BADEN  
	 4620.29.025	 529,-	 498,-	

J. 30 vz/st	2 Mark 1902, Friedrich I.  
„50. Regierungsjubiläum“  
	 4620.30.015	 49,-	 46,80	

J. 31 vz/st	5 Mark 1902, Friedrich I.  
„50. Regierungsjubiläum“  
	 4620.31.015		  249,-	

J. 32 ss/vz 2 Mark 1902-07, Friedrich I.  
	 4620.32.015	 59,-	 49,80	

J. 33 ss/vz 5 Mark 1903-07, Friedrich I.  
	 4620.33.015	 89,-	 74,80	
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 42 vz	 5 Mark 1874-76, Ludwig II. kleiner Adler 

in weit überdurchschnittlicher Erhaltung!  
	 4620.42.075		  269,-	

J. 42 vz/st	5 Mark 1875-76, Ludwig II. mit kleinem 
Adler in absoluter Ausnahmeerhaltung. 
Extrem selten!  
	 4620.42.055	 749,-	 698,-	

J. 43 s/ss	 2 Mark 1888, Otto mit kleinem Adler.  
	 4620.43.035		  379,-	

J. 43 st-	 2 Mark 1888, Otto kleiner Adler. Pracht-
exemplar dieser seltenen Ausgabe!  
	 4620.43.025	 1.590,-	1.490,-	

5 Mark 1888, Otto mit kleinem Adler (J. 44), ss
	 4620.44.018	 379,-         329,- €

J. 44 vz/st	5 Mark 1888, Otto mit kleinem Adler in 
Ausnahmeerhaltung!  
	 4620.44.025		  1.680,-	

J. 45 ss/vz 2 Mark 1898, Otto mit großem Adler. 
Seltener und gesuchter Jahrgang!  
	 4620.45.055		  98,-	

J. 45 vz+	 2 Mark 1913, Otto mit großem Adler in 
weit überdurchschnittlicher Erhaltung. 
SeltenerJahrgang!  
	 4620.45.045		  198,-	

J. 46 ss/vz 5 Mark 1891-1913, Otto  
	 4620.46.015	 49,-	 39,80	

J. 46 vz+	 5 Mark 1898-1913, Otto  
	 4620.46.025		  69,-	

J. 46 vz/st	5 Mark 1913, Otto.  
Sehr selten in dieser Erhaltung!  
	 4620.46.035		  159,-	

J. 46 ss	 5 Mark 1896, Otto. Seltener und 
gesuchter Jahrgang!  
	 4620.46.045		  189,-	

J. 46 ss/vz 5 Mark 1906, Otto. Seltener und 
gesuchter Jahrgang!  
	 4620.46.055		  98,-	

J. 47 ss/vz 3 Mark 1908-13, Otto  
	 4620.47.015		  29,-	

J. 47 vz/st	3 Mark 1908-13, Otto in 
Ausnahmeerhaltung!  
	 4620.47.025		  79,80	

J. 47 ss/vz 3 Mark 1908-13, Otto komplett mit allen 
Jahren. Insgesamt 6 Münzen. Selten 
einmal komplett angeboten!  
	 4620.47.035		  189,-	

J. 48 vz/st	2 Mark 1911, Luitpold „90. Geburtstag 
und 25. Regentschaftsjubiläum“  
	 4620.48.015		  44,-	

5 Mark 1911, Luitpold „90. Geburtstag und  
25. Regentschaftsjubiläum“ (J. 50), vz/st
	 4620.50.028	 159,-         149,- €

Erhaltung!

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!
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5 Mark 1875-88, Stadtwappen und kleiner 
Reichsadler (J. 62), s/ss
	 4620.62.018	  59,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 63 vz/st	2 Mark 1892-1914, Stadtwappen  

in Ausnahmeerhaltung  
	 4620.63.035	 119,-	 98,-	

3 Mark 1908-14, Stadtwappen (J. 64), ss/vz
	 4620.64.018	 35,-           29,80 €

J. 64 vz/st	3 Mark 1908-14, Stadtwappen  
in Ausnahmeerhaltung!  
	 4620.64.025	 79,-	 69,80	

5 Mark 1891-1913, Stadtwappen in  
überdurchschnittlicher Erhaltung! (J. 65), vz+
	 4620.65.108	  109,- €

J. 65 vz/st	5 Mark 1891-1913, Stadtwappen  
in Ausnahmeerhaltung  
	 4620.65.085		  198,-	

J. 65 ss/vz 5 Mark 1894, Stadtwappen. Gesuchtes 
Jahr! 	 4620.65.045	 79,-	 69,-	

Hessen
J. 66 s/ss	 2 Mark 1876-77, Ludwig III.  

	 4620.66.015		  189,-	

5 Mark 1875-76, Ludwig III. (J. 67), s/ss
	 4620.67.018	  119,- €

J. 71 ss	 5 Mark 1891, Ludwig IV.  
	 4620.71.015	 749,-	 698,-	

J. 71 ss/vz 5 Mark 1891, Ludwig IV.  
	 4620.71.025	 1.190,-	1.090,-	

J. 73 ss	 5 Mark 1895-1900, Ernst Ludwig  
	 4620.73.015	 279,-	 249,-	

J. 73 ss/vz 5 Mark 1895-1900, Ernst Ludwig  
	 4620.73.035		  498,-	

J. 73 ss+	 5 Mark 1900, Ernst Ludwig  
	 4620.73.025	 549,-	 498,-	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 49 vz/st	3 Mark 1911, Luitpold „90. Geburtstag 

und 25. Regentschaftsjubiläum“  
	 4620.49.015		  44,-	

J. 51 vz	 2 Mark 1914, Ludwig III.  
	 4620.51.035		  109,-	

2 Mark 1914, Ludwig III. (J. 51), vz/st
	 4620.51.018	 149,-         129,- €

J. 52 vz/st	3 Mark 1914, Ludwig III.  
	 4620.52.015		  59,-	

J. 53 vz/st	5 Mark 1914, Ludwig III.  
	 4620.53.015	 229,-	 219,-	
Braunschweig

3 Mark 1915, „Regierungsantritt“ von Ernst 
August ohne Lüneburg.Die Prägung wurde wegen 
des fehlenden Titels „u. Lüneburg“ vorzeitig 
eingestellt. Prachtexemplar dieser Rarität! Sehr 
selten! Nur 1.700 Ex. (J. 55), st-
	 4620.55.028	  2.980,- €

J. 57 vz/st	3 Mark 1915, Ernst August 
„Regierungsantritt“ mit komplettem Titel  
	 4620.57.015		  239,-	

J. 58 st-	 5 Mark 1915, Ernst August 
„Regierungsantritt“ mit komplettem Titel 
in Ausnahmeerhaltung. Auflage 8.600 Ex. 
 	 4620.58.025	 1.090,-	 998,-	

Bremen
J. 59 vz/st	2 Mark 1904, Stadtwappen  

	 4620.59.015	 169,-	 149,-	

2 Mark 1904, Stadtwappen in Ausnahmeerhaltung 
(J. 59), st
	 4620.59.028	  199,- €

J. 60 vz+	 5 Mark 1906, Stadtwappen  
	 4620.60.015		  339,-	

Hamburg
J. 61 s/ss	 2 Mark 1876-78, Stadtwappen  

und kleiner Reichsadler  
	 4620.61.015		  49,-	

J. 61 s/ss	 2 Mark 1888, Stadtwappen und  
kleiner Reichsadler  
	 4620.61.065	 98,-	 89,-	

J. 61 vz/st	2 Mark 1888, Stadtwappen und  
kleiner Reichsadler. Prachtexemplar  
	 dieser Ausgabe.  
	 4620.61.075		  980,-

J. 63 ss/vz 2 Mark 1892-1914, Stadtwappen  
	 4620.63.015	 55,-	 49,-	

2 Mark 1904, „400. Geburtstag Philipp I.“ (J. 74), vz/st
	 4620.74.018	  109,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 75 vz/st	5 Mark 1904, „400. Geburtstag Philipp I.“  

	 4620.75.015	 229,-	 219,-	

3 Mark 1910, Ernst Ludwig (J. 76), vz
	 4620.76.048	  139,- €

J. 76 vz/st	3 Mark 1910, Ernst Ludwig in 
Ausnahmeerhaltung  
	 4620.76.035	 219,-	 209,-	

3 Mark 1917, Ernst Ludwig „25. Regierungsjubi-
läum“ in polierter Platte mit leichten Berührungen. 
Sehr gesuchte Hessen-Rarität mit einer 
Kleinstauflage von nur 1.333 Ex. (J. 77), PP-
	 4620.77.018	       6.280,- €

Lippe
J. 78 st-	 2 Mark 1906, Leopold IV. in absoluter 

Ausnahmeerhaltung. Auflage 20.000 Ex.  
	 4620.78.025	 580,-	 569,-	

J. 79 vz	 3 Mark 1913, Leopold IV. Auflage 15.000 
Ex. 	 4620.79.015		  529,-	

J. 79 vz/st	3 Mark 1913, Leopold IV. in 
Ausnahmeerhaltung. Auflage 15.000 Ex.  
	 4620.79.055		  589,-	

J. 79 st-	 3 Mark 1913, Leopold IV. Prachtexemplar 
dieser Ausgabe! Auflage 15.000 Ex.  
	 4620.79.035		  649,-	

Lübeck
J. 80 vz/st	2 Mark 1901, Wappen Lübeck  

	 4620.80.015		  449,-	

2 Mark 1901, Wappen Lübeck in 
Ausnahmeerhaltung (J. 80), st-
	 4620.80.028	  498,- €

J. 81 vz/st	2 Mark 1904-12, Wappen Lübeck  
	 4620.81.015	 279,-	 269,-	

J. 82 vz	 3 Mark 1908-14, Wappen Lübeck  
	 4620.82.015		  179,-	

J. 82 vz/st	3 Mark 1908-14, Wappen Lübeck in 
Ausnahmeerhaltung  
	 4620.82.025		  229,-	

Rarität!

Erhaltung!

Rarität!
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 84 ss	 2 Mark 1876, Friedrich Franz II.  

	 4620.84.015		  329,-	
J. 85 ss/vz 2 Mark 1901, Friedrich Franz IV. 

„Regierungsantritt nach erreichter 
Volljährigkeit“  
	 4620.85.015	 598,-	 559,-	

J. 87 vz- 5 Mark 1904, Friedrich Franz IV.  
„Hochzeit“  
	 4620.87.035		  239,-	

5 Mark 1904, Friedrich Franz IV. „Hochzeit“  
(J. 87), vz/st
	 4620.87.018	 319,-        279,- €

J. 88 vz/st	3 Mark 1915, Gedenkmünze zur 
„Jahrhundertfeier des  
Großherzogtums“  
	 4620.88.015	 259,-	 249,-	

J. 89 vz+	 5 Mark 1915, Gedenkmünze zur 
„Jahrhundertfeier des  
Großherzogtums“  
	 4620.89.015		  759,-	

Lübeck
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 83 vz+	 5 Mark 1913, Wappen Lübeck. 

Gesuchter Jahrgang mit  
einer Kleinstauflage von  
nur 6.000 Ex.  
	 4620.83.025		  798,-	

5 Mark 1904-08, Wappen Lübeck in Ausnahmeer-
haltung. Auflage nur 10.000 Ex. (J. 83), vz/st
	 4620.83.048	  889,- €

Mecklenburg-Schwerin

2 Mark 1876, Friedrich Franz II. (J. 84), s/ss
	 4620.84.028	 249,-          229,- €

5 Mark 1915, Gedenkmünze zur „Jahrhundertfeier 
des Großherzogtums“ (J. 89), vz/st
	 4620.89.028	  949,- €

Mecklenburg-Strelitz
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 90 s/ss	 2 Mark 1877, Friedrich Wilhelm  

	 4620.90.025		  298,-	
J. 90 st-	 2 Mark 1877, Friedrich Wilhelm. Pracht-

exemplar dieser seltenen Ausgabe!  
	 4620.90.035	 2.650,-	2.480,-	

J. 92 st-	 3 Mark 1913, Adolf Friedrich V. 
Prachtexemplar dieser Ausgabe.  
Sehr selten! Auflage nur 7.000 Ex.  
	 4620.92.025		  2.090,-	

Oldenburg
J. 93 vz/st	2 Mark 1891, Nicolaus Friedrich Peter  

in Ausnahmeerhaltung. Selten!  
	 4620.93.025		  829,-	

J. 94 ss	 2 Mark 1900-01, Friedrich August  
	 4620.94.035		  298,-	

Deutsche Kolonien

5 Neu-Guinea Mark 1894 mit Paradiesvogel. Die 
Wertseite der Münze weist feine Berührungen und 
zwei tiefere Kratzer unter dem Schriftzug „Mark“ 
auf. Die Bildseite ist prächtig und weist keine 
Verletzungen auf! Mit Ausnahme der beiden tief-
eren Kratzer ein absolutes Prachtexemplar dieser 
seltenen Ausgabe! (J. N 707), vz/st
	 4660.707.055	  3.480,- €

Deutsch-Ostafrika
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. N 710 ss/vz 1 Pesa 1890-92 mit arabischer 

Inschrift „Gesellschaft Deutschlands“  
	 4665.710.015	 29,-	 19,80	

J. N 710 vz/st 1 Pesa 1890 mit arabischer  
Inschrift „Gesellschaft Deutschlands“. 
Selten in dieser Erhaltung!  
	 4665.710.025		  59,-	

J. N 711 ss 1/4 Rupie 1891-1901, Wilhelm II. mit 
Uniform und Wappen der Deutsch-
Ostafrikanischen Gesellschaft  
	 4665.711.045		  69,-	

1/2 Rupie 1891-1901, Wilhelm II. mit Uniform 
und Wappen der Deutsch-Ostafrikanischen 
Gesellschaft (J. N 712), ss/vz
	 4665.712.015	  169,- €

Deutsch-Neuguinea
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. N 701 ss/vz 1 Neu-Guinea Pfennig 1894 mit  

zwei gekreutzen Palmwedeln  
	 4660.701.025		  179,-	

J. N 701 vz 1 Neu-Guinea Pfennig 1894 mit  
zwei gekreutzen Palmwedeln  
	 4660.701.015		  219,-	

2 Neu-Guinea Pfennig 1894 mit zwei gekreutzen 
Palmwedeln (J. N 702), vz
	 4660.702.015	 269,-         249,- €

10 Neu-Guinea Pfennig 1894 mit Paradiesvogel  
(J. N 703), vz
	 4660.703.015	 298,-          279,- €

J. N 705 vz 1 Neu-Guinea Mark 1894 mit 
Paradiesvogel  
	 4660.705.015		  479,-	

J. N 706 ss/vz 2 Neu-Guinea Mark 1894 mit 
Paradiesvogel. Auflage nur 15.000 Ex.  
	 4660.706.035		  698,-	

J. N 707 ss/vz 5 Neu-Guinea Mark 1894 mit 
Paradiesvogel  
	 4660.707.015		  2.190,-	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. N 712 st- 1/2 Rupie 1891-1901, Wilhelm II.  

mit Uniform und Wappen der  
Deutsch-Ostafrikanischen Gesellschaft.  
Absolutes Prachtexemplar dieser 
Ausgabe! Extrem selten!  
	 4665.712.025	 469,-	 439,-	

J. N 713 ss 1 Rupie 1890-1902, Wilhelm II. mit 
Uniform und Wappen der Deutsch-
Ostafrikanischen Gesellschaft  
	 4665.713.045		  69,-	

1 Rupie 1890-1902, Wilhelm II. mit Uniform 
und Wappen der Deutsch-Ostafrikanischen 
Gesellschaft (J. N 713), ss/vz
	 4665.713.015	 109,-          98,- €

J. N 713 vz 1 Rupie 1890-1902, Wilhelm II. mit 
Uniform und Wappen der  
Deutsch-Ostafrikanischen Gesellschaft  
	 4665.713.055		  139,-	

J. N 713 vz/st 1 Rupie 1890-1902, Wilhelm II.  
mit Uniform und Wappen der  
Deutsch-Ostafrikanischen Gesellschaft. 
Prachtexemplar dieser Ausgabe! Selten!  
	 4665.713.065		  249,-	

J. N 714 vz- 2 Rupien 1893, Wilhelm II.  
mit Uniform und Wappen der  
Deutsch-Ostafrikanischen Gesellschaft. 
Tolles Exemplar in weit überdurchschnitt-
licher Erhaltung! Extrem selten!  
	 4665.714.045		  1.690,-	

J. N 715 ss 1/2 Heller 1904-1906 mit Kaiserkrone  
	 4665.715.015		  19,80	

selten & gesucht

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!

Rarität!
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. N 721 ss/vz 1/2 Rupie 1904-14, Wilhelm II.  

mit Uniform  
	 4665.721.015	 149,-	 139,-	

J. N 722 ss/vz 1 Rupie 1904-14, Wilhelm II.  
mit Uniform  
	 4665.722.015		  99,-	

1 Rupie 1904-14, Wilhelm II. mit Uniform in 
Ausnahmeerhaltung. Sehr selten! (J. N 722), vz/st
	 4665.722.035	 198,-        179,- €

J. N 724bLL ss 20 Heller 1916 „LL“  
(mit vollständigem LL), Tabora Notmünze 
aus Messing  
	 4665.724.045		  109,-	

J. N 724b ss 20 Heller 1916, Tabora Notmünze  
aus Messing  
	 4665.724.025	 39,80	 34,80	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. N 716 ss 1 Heller 1904-13 mit Kaiserkrone  

	 4665.716.015	 9,80	 8,90	

5 Heller 1908-09 mit Kaiserkrone (J. N 717), ss/vz
	 4665.717.015	 99,-          84,90 €

J. N 719 ss/vz 10 Heller 1908-14 mit Loch und 
Kaiserkrone  
	 4665.719.015		  59,80	

J. N 720 ss/vz 1/4 Rupie 1904-14, Wilhelm II.  
mit Uniform  
	 4665.720.015	 69,-	 54,80	

J. N 720 ss 1/4 Rupie 1906 J, Wilhelm II.  
mit Uniform. Seltener Jahrgang!  
	 4665.720.045		  79,80	

5 Heller 1916, Tabora Notmünze (J. N 723), ss/vz
	 4665.723.015	 34,80        27,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. N 725b ss 20 Heller 1916, Tabora Notmünze  

	 4665.725.025		  59,80	
J. N 726b ss 20 Heller 1916, Tabora Notmünze  

aus Messing  
	 4665.726.025		  85,-	

J. N 727b ss 20 Heller 1916, Tabora Notmünze  
aus Messing  
	 4665.727.025	 24,80	 19,80	

J. N 727c ss 20 Heller 1916, Tabora Notmünze aus 
Bronze 	 4665.727.035	 39,80	 34,80	

Kiautschou
J. N 729 vz 5 Cent 1909 mit chinesischen 

Schriftzeichen und dem Marineadler  
(Reichsadler auf Anker)  
	 4670.729.015	 198,-	 159,-	

Staatliche Notmünzen
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis 
J. N 14 vz	Provinz Westfalen, 100 Mark 1922 

Minister vom Stein   
	 4690.14.015		  19,80	

Provinz Westfalen 1923, „Annette von Droste-
Hülshoff“ komplett. Insgesamt 4 Münzen von 
50-500 Mark (J. N 16-19), vz
	 4690.16.025	                             99,- €

J. N 16 vz	Provinz Westfalen, 50 Mark 1923 Anette 
von Droste-Hülshoff   
	 4690.16.015		  19,80	

J. N 20+N 22-27 vz Provinz Westfalen 1923, 
„Minister vom Stein Deutschland´s 
Führer in schwerer Zeit“ von 10.000 bis 
50 Millionen Mark in den Wertstufen 
komplett (ohne J.Nr. N 21). Insgesamt 7 
dekorative Münzen, davon 3 vergoldet.   
	 4690.20.035	 189,-	 179,-	

Provinz Westfalen, 10.000 Mark 1923 Minister vom 
Stein mit hohem Relief und breitem Randstab 
Ø 44,5 mm (J. N 20a), vz
	 4690.20.015	                          19,80 €

J. N 20b vz Provinz Westfalen, 10.000 Mark 1923 
Minister vom Stein mit flachem Relief 
und schmalem Randstab  Ø 44,0 mm   
	 4690.20.025		  29,80	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis 
J. N 2-4 ss/vz Braunschweig Herzogtum, Kriegsnot-

geld 1918-20 kpl.. Insgesamt 3 Münzen 
von 5-50 Pfennig mit Niedersachsenroß   
	 4690.2.015		  24,80	

J. N 3a ss/vz Braunschweig Herzogtum, 10 Pfennig 
1918-20 mit Niedersachsenroß (Eisen)   
	 4690.3.015	 10,80	 8,80	

J. N 5-6 ss/vz Braunschweig Staatsbank, Notgeld 
1920-21 komplett. Insgesamt 2 Münzen 
von 10-50 Pfennig mit Niedersachsenroß   
	 4690.5.025	 29,80	 24,80	

J. N 7-8 ss/vz Fürstentum Schwarzburg-
Sonderhausen, Notgeld ohne Jahr kom-
plett. Insgesamt zwei Münzen von 10-20 
Pfennig mit Wappen   
	 4690.7.025		  69,-	

J. N 9-11+N 13-15 vz Provinz Westfalen 1921-
22, „Minister vom Stein Deutschland´s 
Führer in schwerer Zeit“ von 50 Pfg. bis 
500 Mark in den Wertstufen komplett 
(ohne J.Nr. N 12). Insgesamt 6 dekora-
tive Münzen, davon 2 vergoldet   
	 4690.9.025		  98,-	

J. N 9 vz	 Provinz Westfalen,  50 Pfennig 1921 
Minister vom Stein   
	 4690.9.015	 11,80	 9,80	

J. N 10 vz	Provinz Westfalen, 1 Mark 1921 Minister 
v. Stein	 4690.10.015	 11,80	 9,80	

J. N 11 vz	Provinz Westfalen, 5 Mark 1921 Minister 
v. Stein	 4690.11.015		  16,80	

Provinz Westfalen, 5 Mark 1921 „Minister vom 
Stein Deutschland´s Führer in schwerer Zeit“ aus 
Tombak. Eine Notgeld-Rarität mit Kleinstauflage 
von nur 4.035 Ex. Sehr begehrt und schwer zu 
bekommen (J. N 12), vz
	 4690.12.015	                           649,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis 
J. N 21 vz	Provinz Westfalen, 5 Millionen Mark 1923  

vergoldet. „Minister vom Stein Deutsch
land´s Führer in schwerer Zeit“ mit 
Wertangabe in drei Zeilen. Eine Notgeld-
Rarität mit Kleinauflage von nur 8.095 Ex.   
	 4690.21.015	 589,-	 549,-	

J. N 22 vz	Provinz Westfalen, 5 Mio. Mark 1923 
Minister vom Stein   
	 4690.22.015		  34,80	

J. N 23a ss/vz Provinz Westfalen, 50 Mio. Mark 
1923 Minister vom Stein mit breitem 
Randstab   
	 4690.23.015	 34,80	 29,80	

Provinz Westfalen, 50 Mio. Mark 1923 Minister 
vom Stein mit schmalem Randstab (J. N 23b), vz
	 4690.23.025	                99,-       89,- €

J. N 24 vz	Provinz Westfalen, 1/4 Million Mark 1923 
Minister vom Stein   
	 4690.24.015		  16,80	

Provinz Westfalen, 1 Billion Mark 1923 Minister 
vom Stein. Absolute Notgeld-Rarität mit einer 
Kleinstauflage von nur 11.000 Ex. Extrem selten 
angeboten! (J. N 28), vz
	 4690.28.015	                           689,- €

Erhaltung!

Preis-Tipp!

Rarität! Rarität!
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis 
J. N 40-43 vz Bremer Verrechnungs-Pfennige 

ohne Jahr in den Wertstufen von 2-20 
Pfg. komplett. Insgesamt 4 Münzen mit 
Stadtwappen   
	 4690.40.025	 169,-	 159,-	

J. N 53-59 vz/st Sachsens Porzellanmünzen 
1921 komplett. Die einzigen staatlichen 
Porzellan-Notmünzen Deutschlands. 
Insgesamt 7 Münzen aus der Manufaktur 
Meissen in den Wertstufen 20 Pfg. bis 
20 Mark   
	 4690.53.035		  159,-	

J. N 53 vz/st Sachsen, 20 Pfennig 1921 aus 
Steinzeug   
	 4690.53.015		  9,80	

J. N 54 vz/st Sachsen, 50 Pfennig 1921 aus 
Steinzeug   
	 4690.54.015		  9,80	

J. N 55 vz/st Sachsen, 1 Mark 1921 aus Steinzeug 		
	 4690.55.015		  9,80	

J. N 56 vz/st Sachsen, 2 Mark 1921 aus Steinzeug 		
	 4690.56.015		  9,80	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis 
J. N 26 vz	Provinz Westfalen, 50 Mio. Mark 1923 

Minister vom Stein   
	 4690.26.015		  19,80	

J. N 26 vz	Provinz Westfalen, 50 Mio. Mark 1923 
Minister vom Stein   
	 4690.26.015		  19,80	

J. N 28 vz/st Provinz Westfalen, 1 Billion Mark 
1923 Minister vom Stein. Prachtexemplar 
dieser Notgeld-Rarität mit einer 
Kleinstauflage von nur 11.000 Ex. Extrem 
selten! 	 4690.28.025		  798,-	

J. N 29 vz	Provinz Westfalen, Zwittermedaille ohne 
Jahr. Eine Seite zeigt Minister vom Stein, 
die andere Annette von Droste-Hülshoff. 
Dekorative versilberte Medaille mit einer 
Auflage von nur 9.985 Ex.   
	 4690.29.015	 249,-	 219,-	

J. N 33-34 vz Hamburg, 200.000 und 1/2 Mio. Mark 
1923 mit Stadtwappen komplett   
	 4690.33.025	 24,80	 19,80	

J. N 40 ss/vz Bremen, 2 Verrechnungs-Pfennig 
ohne Jahr mit Stadtwappen   
	 4690.40.015	 44,80	 34,80 

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis 
J. N 59 vz/st Sachsen, 20 Mark 1920 aus 

Steinzeug. Seltener Jahrgang mit einer 
Auflage von nur 5.000 Ex.!   
	 4690.59.025		  89,-	

Sachsens Porzellanmünzen 1920 komplett.
Insgesamt 7 Münzen aus der Manufaktur Meissen 
in den Wertstufen 20 Pfg. bis 20 Mark. Mit einer 
Kleinstauflage von nur 3.900 Ex. ist der Satz aus 
dem Jahrgang 1920 eine echte Notgeld-Rarität! 
(J. N 53-59), vz/st
	 4690.53.045	                           489,- €

Deutsche Demokratische Republik

10 Mark 1977, Otto von Guericke. Polierte Platte 
original verplombt mit einer Auflage von nur 
6.000 Ex. (J. 1565), PP
	 4840.1565.045	  99,- €

Kat.Nr.		  Best.Nr.		  Preis 
J. 1566 PP 5 Mark 1978, Friedrich Klopstock. 

Polierte Platte original verplombt mit 
einer Auflage von nur 4.500 Ex. 					 
	 4840.1566.035	 59,80	 54,80	

J. 1566 PP 5 Mark 1978, Friedrich Klopstock. 
Polierte Platte offen mit einer  
Auflage von nur 4.500 Ex.  
	 4840.1566.045		  54,80	

J. 1567 PP 10 Mark 1978, Justus Liebig.  
Polierte Platte original verplombt mit 
einer Auflage von nur 4.500 Ex.  
	 4840.1567.035		  89,90	

J. 1567 PP 10 Mark 1978, Justus Liebig.  
Polierte Platte offen mit einer  
Auflage von nur 4.500 Ex.  
	 4840.1567.045		  84,90	

J. 1568 PP 10 Mark 1978, Weltraumflug.  
Polierte Platte original verplombt mit 
einer Auflage von nur 2.600 Ex.  
	 4840.1568.035	 279,-	 269,-	

J. 1568 PP 10 Mark 1978, Weltraumflug.  
Polierte Platte offen mit einer  
Auflage von nur 2.600 Ex.  
	 4840.1568.045		  259,-	

J. 1569 PP 5 Mark 1978, Anti-Apartheid.  
Polierte Platte offen mit einer  
Auflage von nur 4.000 Ex.  
	 4840.1569.045	 44,80	 39,80	

J. 1570 PP 20 Mark 1978, Johann Gottfried von 
Herder. Polierte Platte original verplombt 
mit einer Auflage von nur 4.500 Ex. 				
	 4840.1570.035		  119,-	

Gedenkmünzen PP
Kat.Nr.		  Best.Nr.		  Preis 
J. 1536 PP 5 Mark 1987, Brandenburger Tor. 

Polierte Platte original verplombt mit 
einer Auflage von nur 6.424 Ex.  
	 4840.1536.215	 69,-	 64,80	

J. 1549 PP 20 Mark 1974, Immanuel Kant. Polierte 
Platte original verplombt mit einer 
Auflage von nur 4.284 Ex.  
	 4840.1549.035		  98,-	

J. 1561 PP 20 Mark 1976, Wilhelm Liebknecht. 
Polierte Platte original verplombt mit 
einer Auflage von nur 4.020 Ex. 					 
	 4840.1561.035		  98,-	

J. 1562 PP 10 Mark 1976, Carl Maria von Weber. 
Polierte Platte original verplombt mit 
einer Auflage von nur 6.037 Ex.  
	 4840.1562.035	 89,90	 84,90	

10 Mark 1976, Carl Maria von Weber. Polierte 
Platte offen mit einer Auflage von nur 6.037 Ex.  
(J. 1562), PP
	 4840.1562.045	  84,90 €

J. 1564 PP 5 Mark 1977, Friedrich Jahn.  
Polierte Platte original verplombt mit 
einer Auflage von nur 10.000 Ex.  
	 4840.1564.035	 54,80	 49,80	

J. 1564 PP 5 Mark 1977, Friedrich Jahn.  
Polierte Platte offen mit einer Auflage von 
nur 10.000 Ex.  
	 4840.1564.045		  49,80

J. 1565 PP 10 Mark 1977, Otto von Guericke. 
Polierte Platte offen mit einer  
Auflage von nur 6.000 Ex.  
	 4840.1565.055		  94,80	

5 Mark 1978, Anti-Apartheid. Polierte Platte origi-
nal verplombt mit einer Auflage von nur 4.000 Ex. 
(J. 1569), PP
	 4840.1569.035	  49,80 €

Kat.Nr.		  Best.Nr.		  Preis 
J. 1571 PP 20 Mark 1979, Gotthold Ephraim 

Lessing. Polierte Platte original verplombt 
mit einer Auflage von nur 4.521 Ex.  
	 4840.1571.035		  119,-	

J. 1571 PP 20 Mark 1979, Gotthold Ephraim 
Lessing. Polierte Platte offen mit einer 
Auflage von nur 4.521 Ex.  
	 4840.1571.045		  109,-	

J. 1572 PP 5 Mark 1979, Albert Einstein.  
Polierte Platte original verplombt mit 
einer Auflage von nur 4.500 Ex.  
	 4840.1572.035	 79,80	 74,80	

J. 1572 PP 5 Mark 1979, Albert Einstein.  
Polierte Platte offen mit einer  
Auflage von nur 4.500 Ex.  
	 4840.1572.045		  74,80	

J. 1574 PP 10 Mark 1979, Ludwig Feuerbach. 
Polierte Platte original verplombt mit 
einer Auflage von nur 4.500 Ex. 					 
	 4840.1574.035	 139,-	 129,-	

J. 1574 PP 10 Mark 1979, Ludwig Feuerbach. 
Polierte Platte offen mit einer Auflage  
von nur 4.500 Ex.  
	 4840.1574.045		  129,-	

J. 1576 PP 5 Mark 1980, Adolph von Menzel. 
Polierte Platte original verplombt mit 
einer Auflage von nur 5.500 Ex.  
	 4840.1576.035	 54,80	 49,80	

J. 1576 PP 5 Mark 1980, Adolph von Menzel. 
Polierte Platte offen mit einer Auflage  
von nur 5.500 Ex.  
	 4840.1576.045		  44,80	

Rarität!
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Kat.Nr.		  Best.Nr.		  Preis 
J. 1582 PP 10 Mark 1981, Münzprägung Berlin. 

Polierte Platte offen mit einer Auflage von 
nur 5.500 Ex.  
	 4840.1582.055		  64,80	

10 Mark 1982, Gewandhaus Leipzig. Polierte 
Platte original verplombt mit einer Auflage von 
nur 5.500 Ex. (J. 1583), PP
	 4840.1583.035	 64,80        59,80 €

J. 1583 PP 10 Mark 1982, Gewandhaus Leipzig. 
Polierte Platte offen mit einer Auflage  
von nur 5.500 Ex.  
	 4840.1583.045		  59,80	

J. 1584 PP 5 Mark 1982, Friedrich Fröbel.  
Polierte Platte original verplombt mit 
einer Auflage von nur 5.500 Ex.  
	 4840.1584.035	 59,80	 49,80	

J. 1584 PP 5 Mark 1982, Friedrich Fröbel.  
Polierte Platte offen mit einer Auflage  
von nur 5.500 Ex.  
	 4840.1584.045		  54,80	

5 Mark 1982, Goethes Gartenhaus. Polierte Platte 
original verplombt mit einer Auflage von nur 
5.500 Ex. (J. 1585), PP
	 4840.1585.035	 59,80        49,80 €

J. 1585 PP 5 Mark 1982, Goethes Gartenhaus. 
Polierte Platte offen mit einer Auflage von 
nur 5.500 Ex.  
	 4840.1585.045		  54,80	

J. 1586 PP 5 Mark 1982, Wartburg.  
Polierte Platte original verplombt mit 
einer Auflage von nur 5.500 Ex.  
	 4840.1586.045		  59,80	

J. 1587 PP 20 Mark 1982, Clara Zetkin.  
Polierte Platte original verplombt mit 
einer Auflage von nur 5.500 Ex.  
	 4840.1587.035	 84,90	 79,80	

J. 1588 PP 5 Mark 1983, Schlosskirche Wittenberg. 
Polierte Platte original verplombt mit 
einer Auflage von nur 5.500 Ex. 	
4840.1588.035	 59,80	 54,80	

J. 1588 PP 5 Mark 1983, Schlosskirche Wittenberg. 
Polierte Platte offen mit  
einer Auflage von nur 5.500 Ex.  
	 4840.1588.045		  54,80	

J. 1589 PP 10 Mark 1983, Richard Wagner. Polierte 
Platte offen mit einer Auflage  
von nur 5.500 Ex.  
	 4840.1589.045	 64,80	 59,80	

J. 1590 PP 5 Mark 1983, Geburtshaus Luthers. 
Polierte Platte original verplombt mit 
einer Auflage von nur 5.500 Ex. 	  
	 4840.1590.035	 59,80	 54,80	

20 Mark 1980, Ernst Abbe. Polierte Platte original 
verplombt mit einer Auflage von nur 5.503 Ex.  
(J. 1575), PP
	 4840.1575.035	 89,90         84,90 €

Kat.Nr.		  Best.Nr.		  Preis 
J. 1577 PP 10 Mark 1980, Gerhard Johann David 

von Scharnhorst. Polierte Platte original 
verplombt mit einer Auflage von nur 
5.500 Ex.  
	 4840.1577.035	 64,80	 59,80	

J. 1577 PP 10 Mark 1980, Gerhard Johann David 
von Scharnhorst. Polierte Platte offen  
mit einer Auflage von nur 5.500 Ex. 
 	 4840.1577.045		  59,80	

J. 1578 PP 10 Mark 1981, 25 Jahre NVA.  
Polierte Platte original verplombt mit 
einer Auflage von nur 5.500 Ex.  
	 4840.1578.035		  49,80	

J. 1578 PP 10 Mark 1981, 25 Jahre NVA.  
Polierte Platte offen mit einer  
Auflage von nur 5.500 Ex.  
	 4840.1578.045		  44,80	

20 Mark 1981, Freiherr vom Stein. Polierte Platte 
original verplombt mit einer Kleinauflage von nur 
5.500 Ex. (J. 1579), PP
	 4840.1579.035	 84,90        79,80 €

J. 1579 PP 20 Mark 1981, Freiherr vom Stein. 
Polierte Platte offen mit einer 
Kleinauflage von nur 5.500 Ex.  
	 4840.1579.045		  79,80	

J. 1580 PP 5 Mark 1981, Tilman Riemenschneider. 
Polierte Platte original verplombt mit 
einer Auflage von nur 5.500 Ex.  
	 4840.1580.035	 64,80	 59,80	

J. 1580 PP 5 Mark 1981, Tilman Riemenschneider. 
Polierte Platte offen mit einer Auflage  
von nur 5.500 Ex.  
	 4840.1580.045	 59,80	 54,80	

J. 1581 PP 10 Mark 1981, Georg Wilhelm Friedrich 
Hegel. Polierte Platte original verplombt 
mit einer Auflage von nur 5.500 Ex.  
	 4840.1581.035	 59,80	 54,80	

J. 1581 PP 10 Mark 1981, Georg Wilhelm Friedrich 
Hegel. Polierte Platte offen  
mit einer Auflage von nur 5.500 Ex.  
	 4840.1581.045		  54,80	

J. 1582 PP 10 Mark 1981, Münzprägung Berlin. 
Polierte Platte original verplombt mit 
einer Auflage von nur 5.500 Ex.  
	 4840.1582.035	 69,80	 64,80	

10 Mark 1983, Richard Wagner. Polierte Platte  
original verplombt mit einer Auflage von nur 
5.500 Ex. (J. 1589), PP
	 4840.1589.035	 69,80         64,80 €

20 Mark 1983, Martin Luther. Polierte Platte  
original verplombt mit einer Kleinstauflage von 
nur 5.500 Ex. (J. 1591), PP
	 4840.1591.025	  498,- €

Kat.Nr.		  Best.Nr.		  Preis 
J. 1591 PP 20 Mark 1983, Martin Luther.  

Polierte Platte offen mit einer 
Kleinauflage von nur 5.500 Ex.  
	 4840.1591.045		  449,-	

J. 1592 PP 20 Mark 1983, Karl Marx. Polierte Platte 
offen mit einer Auflage von nur 6.000 Ex.  
	 4840.1592.045		  49,-	

J. 1593 PP 10 Mark 1983, 30 Jahre Kampfgruppen. 
Polierte Platte original verplombt  
mit einer Auflage von nur 5.000 Ex.  
	 4840.1593.035	 59,80	 54,80	

J. 1593 PP 10 Mark 1983, 30 Jahre Kampfgruppen. 
Polierte Platte offen  
mit einer Auflage von nur 5.000 Ex.  
	 4840.1593.045		  54,80	

J. 1594 PP 5 Mark 1983, Max Planck. Polierte 
Platte original verplombt mit einer 
Auflage von nur 4.380 Ex.  
	 4840.1594.035	 69,80	 64,80	

20 Mark 1984, Georg Friedrich Händel. Polierte 
Platte original verplombt mit einer Auflage von 
nur 4.500 Ex. (J. 1595), PP
	 4840.1595.035	 179,-          165,- €

J. 1596 PP 5 Mark 1984, Rathaus Leipzig.  
Polierte Platte original verplombt mit 
einer Auflage von nur 5.500 Ex.  
	 4840.1596.035	 49,80	 44,80	

J. 1597 PP 10 Mark 1984, Alfred Brehm.  
Polierte Platte original verplombt mit 
einer Auflage von nur 5.000 Ex.  
	 4840.1597.035	 89,90	 85,90	

J. 1598 PP 5 Mark 1984, Thomaskirche Leipzig. 
Polierte Platte original verplombt mit 
einer Auflage von nur 5.500 Ex.  
	 4840.1598.035		  49,80	

Preis-Tipp!
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Kat.Nr.		  Best.Nr.		  Preis 
J. 1613 PP 5 Mark 1987, Nikolaiviertel Berlin. 

Polierte Platte original verplombt mit 
einer Auflage von nur 4.200 Ex.  
	 4840.1613.035		  59,80	

J. 1613 PP 5 Mark 1987, Nikolaiviertel Berlin. 
Polierte Platte offen mit einer Auflage von 
nur 4.200 Ex.  
	 4840.1613.045		  49,80	

J. 1614 PP 5 Mark 1987, Rotes Rathaus Berlin. 
Polierte Platte original verplombt mit 
einer Auflage von nur 4.200 Ex.  
	 4840.1614.035	 54,80	 49,80	

J. 1614 PP 5 Mark 1987, Rotes Rathaus Berlin. 
Polierte Platte offen mit einer Auflage von 
nur 4.200 Ex.  
	 4840.1614.045		  49,80	

J. 1615 PP 5 Mark 1987, Alexanderplatz Berlin. 
Polierte Platte original verplombt mit 
einer Auflage von nur 4.200 Ex.  
	 4840.1615.035		  54,80	

J. 1615 PP 5 Mark 1987, Alexanderplatz Berlin. 
Polierte Platte offen mit einer Auflage von 
nur 4.200 Ex.  
	 4840.1615.045		  49,80	

J. 1616 PP 10 Mark 1987, Schauspielhaus Berlin. 
Polierte Platte original verplombt mit 
einer Auflage von nur 4.000 Ex.  
	 4840.1616.035		  94,80	

J. 1617 PP 20 Mark 1987, 750 Jahre Berlin. Version 
1 in polierter Platte, das gesamte Siegel 
ist mattiert. Auflage nur 2.199 Ex. 					 
	 4840.1617.045		  649,-	

20 Mark 1987, 750 Jahre Berlin. Version 2 in 
polierter Platte, nur die erhabenen Teile des 
Siegels sind mattiert. Auflage nur 2.201 Ex.  
(J. 1617), PP
	 4840.1617.055	  649,- €

J. 1618 PP 5 Mark 1988, Ferneisenbahn Saxonia. 
Polierte Platte in original verschweißter 
Hülle der VEB mit einer Auflage von nur 
3.200 Ex.  
	 4840.1618.035		  94,80	

J. 1619 PP 5 Mark 1988, Hafen Rostock. Polierte 
Platte in original verschweißter Hülle der 
VEB mit einer Auflage von nur 3.200 Ex.  
	 4840.1619.035	 94,80	 84,90	

J. 1619 PP 5 Mark 1988, Hafen Rostock. Polierte 
Platte offen mit einer Auflage von nur 
3.200 Ex.  
	 4840.1619.045	 89,90	 84,90	

20 Mark 1988, Carl Zeiss. Polierte Platte in origi-
nal verschweißter Hülle der VEB mit einer Auflage 
von nur 3.001 Ex. (J. 1621), PP
	 4840.1621.035	 429,-          419,- €

Gedenkmünzen PP
Kat.Nr.		  Best.Nr.		  Preis 
J. 1598 PP 5 Mark 1984, Thomaskirche Leipzig. 

Polierte Platte offen mit einer Auflage von 
nur 5.500 Ex.  
	 4840.1598.045		  44,80	

J. 1599 PP 5 Mark 1984, Adolf Lützow. Polierte 
Platte original verplombt mit einer 
Auflage von nur 5.000 Ex.  
	 4840.1599.035	 79,80	 74,80	

J. 1602 PP 5 Mark 1985, Zwinger Dresden. Polierte 
Platte original verplombt mit einer 
Auflage von nur 5.500 Ex.  
	 4840.1602.035		  54,80	

J. 1602 PP 5 Mark 1985, Zwinger Dresden. Polierte 
Platte offen mit einer Auflage von nur 
5.500 Ex.  
	 4840.1602.045		  49,80	

J. 1603 PP 10 Mark 1985, Befreiung. Polierte Platte 
original verplombt mit einer Auflage von 
nur 5.000 Ex.  
	 4840.1603.035	 59,80	 54,80	

J. 1603 PP 10 Mark 1985, Befreiung. Polierte Platte 
 offen mit einer Auflage von nur 5.000 Ex.  
	 4840.1603.045		  54,80	

J. 1604 PP 5 Mark 1985, Caroline Neuber. Polierte 
Platte original verplombt mit einer 
Auflage von nur 4.000 Ex.  
	 4840.1604.035		  89,90	

J. 1605 PP 20 Mark 1985, Ernst Moritz Arndt. 
Polierte Platte original verplombt mit 
einer Auflage von nur 4.000 Ex.  
	 4840.1605.035	 169,-	 159,-	

J. 1605 PP 20 Mark 1985, Ernst Moritz Arndt. Polier- 
te Platte offen. Auflage von nur 4.000 Ex.  
	 4840.1605.045		  159,-	

J. 1606 PP 10 Mark 1985, Humboldt-Universität 
Berlin. Polierte Platte original verplombt 
mit einer Auflage von nur 4.000 Ex.  
	 4840.1606.035		  109,-	

J. 1608 PP 10 Mark 1986, Ernst Thälmann. Polierte 
Platte original verplombt mit einer 
Auflage von nur 4.002 Ex.  
	 4840.1608.035		  54,80	

J. 1609 PP 5 Mark 1986, Sanssouci Potsdam. 
Polierte Platte original verplombt mit 
einer Auflage von nur 4.200 Ex. 
 	 4840.1609.035	 59,80	 54,80	

5 Mark 1986, Neues Palais Potsdam. Polierte 
Platte original verplombt mit einer Auflage von 
nur 4.204 Ex. (J. 1610), PP
	 4840.1610.035	 69,80         59,80 €

J. 1611 PP 5 Mark 1986, Heinrich von Kleist. 
Polierte Platte original verplombt mit 
einer Auflage von nur 4.000 Ex.  
	 4840.1611.035	 149,-	 139,-	

J. 1611 PP 5 Mark 1986, Heinrich v. Kleist. Polierte 
 Platte offen. Auflage nur 4.000 Ex.  
	 4840.1611.045		  139,-	

J. 1612 PP 10 Mark 1986, Charité Berlin. Polierte 
Platte original verplombt mit einer 
Auflage von nur 4.101 Ex.  
	 4840.1612.035		  94,80	

Kat.Nr.		  Best.Nr.		  Preis 
J. 1620 PP 5 Mark 1988, Ernst Barlach. Polierte 

Platte in original verschweißter Hülle der 
VEB mit einer Auflage von nur 3.000 Ex.  
	 4840.1620.035	 159,-	 149,-	

J. 1620 PP 5 Mark 1988, Ernst Barlach. Polierte 
Platte offen mit einer Auflage von nur 
3.000 Ex.  
	 4840.1620.045		  149,-	

J. 1621 PP 20 Mark 1988, Carl Zeiss. Polierte Platte 
offen mit einer Auflage von nur 3.001 Ex.  
	 4840.1621.045		  398,-	

J. 1622 PP 10 Mark 1988, Ulrich von Hutten. 
Polierte Platte in original verschweißter 
Hülle der VEB mit einer Auflage von nur 
3.000 Ex.  
	 4840.1622.035		  209,-	

J. 1622 PP 10 Mark 1988, Ulrich von Hutten. 
Polierte Platte offen mit einer Auflage von 
nur 3.000 Ex.  
	 4840.1622.045		  189,-	

10 Mark 1988, 40 Jahre DDR-Sport. Polierte Platte 
in original verschweißter Hülle der VEB mit einer 
Auflage von nur 3.300 Ex. (J. 1623), PP
	 4840.1623.035	 98,-           84,90 €

J. 1623 PP 10 Mark 1988, 40 Jahre DDR-Sport. 
Polierte Platte offen mit einer Auflage von 
nur 3.300 Ex.  
	 4840.1623.055		  94,80	

J. 1624 PP 20 Mark 1989, Thomas Müntzer. Polierte 
Platte offen. Auflage nur 3.090 Ex.  
	 4840.1624.045		  219,-	

J. 1625 PP 10 Mark 1989, 40 Jahre RGW. Polierte 
Platte in original verschweißter Hülle der 
VEB mit einer Auflage von nur 3.000 Ex.  
	 4840.1625.035	 219,-	 209,-	

J. 1625 PP 10 Mark 1989, 40 Jahre RGW. Polierte 
Platte offen mit einer Auflage von nur 
3.000 Ex.  
	 4840.1625.045	 209,-	 198,-	

J. 1626 PP 5 Mark 1989, Katharinenkirche Zwickau. 
Polierte Platte in original verschweißter 
Hülle der VEB mit einer Auflage von nur 
3.200 Ex.  
	 4840.1626.035		  79,80	

J. 1626 PP 5 Mark 1989, Katharinenkirche Zwickau. 
Polierte Platte offen mit einer Auflage von 
nur 3.200 Ex.  
	 4840.1626.045		  74,80	

J. 1627 PP 5 Mark 1989, Marienkirche Mühlhausen. 
Polierte Platte in original verschweißter 
Hülle der VEB mit einer Auflage von nur 
3.200 Ex.  
	 4840.1627.035	 79,80	 74,80	

J. 1627 PP 5 Mark 1989, Marienkirche Mühlhausen. 
Polierte Platte offen mit einer Auflage von 
nur 3.200 Ex.  
	 4840.1627.045	 74,80	 69,80	

J. 1628 PP 5 Mark 1989, Karl von Ossietzky. 
Polierte Platte in original verschweißter 
Hülle der VEB. Auflagenur 3.066 Ex.  
	 4840.1628.035	 149,-	 139,-	
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Kat.Nr.		  Best.Nr.		  Preis 
J. 1635 S PP 20 Mark 1990, Brandenburger Tor. 

Polierte Platte in original verschweißter 
Hülle der VEB mit einer Auflage von nur 
12.100 Ex. in Silber  
	 4840.1635.055	 139,-	 129,-	

J. 1635 S PP 20 Mark 1990, Brandenburger Tor. 
Polierte Platte offen mit einer Auflage von 
nur 12.100 Ex. in Silber.  
	 4840.1635.075		  129,-	

10 Mark 1990, Johann Gottlieb Fichte. Polierte 
Platte in original verschweißter Hülle der VEB mit 
einer Auflage von nur 4.200 Ex. (J. 1636), PP
	 4840.1636.035	 139,-         129,- €

J. 1636 PP 10 Mark 1990, Johann Gottlieb Fichte. 
Polierte Platte offen mit einer Auflage von 
nur 4.200 Ex.  
	 4840.1636.045		  129,-	

J. 1637 PP 10 Mark 1990, 1. Mai. Polierte Platte in 
original verschweißter Hülle der VEB mit 
einer Auflage von nur 4.367 Ex. 					 
	 4840.1637.035	 84,90	 79,80	

J. 1637 PP 10 Mark 1990, 1. Mai. Polierte Platte 
offen mit einer Auflage von nur 4.367 Ex.  
	 4840.1637.045	 79,80	 74,80	

Spezial/Proben
J. 1517 A st 10 Mark 1966, Karl Friedrich  

Schinkel. Abschlag der Vorderseite  
in Aluminium. Zu Werbezwecken  
geprägt mit einer Kleinstauflage  
von nur 300 Ex.  
	 4845.1517.055		  289,-	

10 Mark 1966, Käthe Kollwitz. Fehlprägung mit 
der Randschrift „10 MARK“ (dreimal) in einer 
Kleinauflage von ca. 5.000 Ex. (J. 1519 F1), st
	 4845.1519.035	  179,- €

J. 1524 P1 vz/st 5 Mark 1969, 20 Jahre DDR. 
Seltene Nickelprobe mit einer Auflage 
von 12.741 Ex.  
	 4845.1524.045		  49,80	

5 Mark 1983, Meißen. Seltener Jahrgang mit einer 
Auflage von 6.500 Ex. (J. 1543), st
	 4845.1543.025	 129,-         119,- €

J. 1551 P vz/st 10 Mark 1974, 25 Jahre DDR. 
Legierungsprobe aus Silber. Extrem sel-
ten! Auflage nur 1.500 Ex.  
	 4845.1551.045	 698,-	 649,-	

Kat.Nr.		  Best.Nr.		  Preis 
J. 1628 PP 5 Mark 1989, Karl von Ossietzky. 

Polierte Platte offen mit einer Auflage von 
nur 3.066 Ex.  
	 4840.1628.045		  139,-	

10 Mark 1989, Johann Gottfried Schadow. Polierte 
Platte in original verschweißter Hülle der VEB mit 
einer Auflage von nur 3.000 Ex. (J. 1629), PP
	 4840.1629.035	 279,-        269,- €

J. 1629 PP 10 Mark 1989, Johann Gottfried 
Schadow. Polierte Platte offen mit einer 
Auflage von nur 3.000 Ex.  
	 4840.1629.045		  259,-	

J. 1630 PP 10 Mark 1989, 40 Jahre DDR. Polierte 
Platte in original verschweißter Hülle der 
VEB mit einer Auflage von nur 3.080 Ex.  
	 4840.1630.035	 179,-	 169,-	

J. 1630 PP 10 Mark 1989, 40 Jahre DDR. Polierte 
Platte offen mit einer Auflage von nur 
3.080 Ex.  
	 4840.1630.045		  169,-	

J. 1631 PP 5 Mark 1990, 500 Jahre Post. Polierte 
Platte in original verschweißter Hülle der 
VEB mit einer Auflage von nur 4.200 Ex.  
	 4840.1631.035	 69,80	 64,80	

J. 1632 PP 5 Mark 1990, Zeughaus Berlin.  
Polierte Platte in original verschweißter 
Hülle der VEB mit einer Auflage von  
nur 4.200 Ex.  
	 4840.1632.035	 59,80	 54,80	

J. 1632 PP 5 Mark 1990, Zeughaus Berlin. Polierte 
Platte offen mit einer Auflage von nur 
4.200 Ex.  
	 4840.1632.045		  54,80	

5 Mark 1990, Kurt Tucholsky. Polierte Platte in 
original verschweißter Hülle der VEB mit einer 
Auflage von nur 4.000 Ex. (J. 1633), PP
	 4840.1633.035	 109,-         94,80 €

J. 1633 PP 5 Mark 1990, Kurt Tucholsky. Polierte 
Platte offen mit einer Auflage von nur 
4.000 Ex.  
	 4840.1633.045		  98,-	

J. 1634 PP 20 Mark 1990, Andreas Schlüter. 
Polierte Platte in original verschweißter 
Hülle der VEB mit einer Auflage von nur 
3.500 Ex.  
	 4840.1634.035		  249,-	

J. 1634 PP 20 Mark 1990, Andreas Schlüter. 
Polierte Platte offen mit einer Auflage von 
nur 3.500 Ex.  
	 4840.1634.045		  239,-	

Kat.Nr.		  Best.Nr.		  Preis 
J. 1554 P1 st 10 Mark 1975, Albert Schweizer. 

Probe mit veränderter Rückseite. Auflage 
nur 8.810 Ex.  
	 4845.1554.045	 119,-	 109,-	

J. 1555 P st 20 Mark 1975, Johann Sebastian Bach. 
Probe mit vertiefter Schrift und Noten in 
einer Kleinauflage von 10.257 Ex.  
	 4845.1555.025	 139,-	 109,-	

10 Mark ohne Jahr (1977), Otto von Guericke. 
Motivprobe mit Pferdegespann statt Jahreszahl. 
Eine gesuchte DDR-Seltenheit mit einer 
Kleinauflage von nur 6.000 Ex. (J. 1565 P), st
	 4845.1565.035	 339,-        298,- €

J. 1573 P2 st 20 Mark ohne Jahr (1979), 30 
Jahre DDR. Blattprobe statt den 
Arbeiterporträts auf der Vorderseite. Ein 
gesuchtes Stück mit einer Kleinauflage 
von nur 10.000 Ex.  
	 4845.1573.025	 139,-	 109,-	

J. 1582 P1 PP 10 Mark 1981, 700 Jahre 
Münzprägung in Berlin. Original ver-
plombte Motivprobe aus Silber in 
polierter Platte mit einer Kleinstauflage 
von nur 2.250 Ex.  
	 4845.1582.045	 898,-	 798,-	

5 Mark 1983, Wartburg. Seltener Jahrgang mit 
einer Auflage von 21.000 Ex. (J. 1586), st
	 4845.1586.035	 239,-         229,- €

J. 1623 P PP 10 Mark 1988, 40 Jahre DDR-Sport. 
Silberprobe mit dem „P“ unter der 
Wertzahl. Mit einer Kleinstauflage von 
nur 1.000 Ex. zählt diese Münze zu den 
absoluten DDR-Raritäten.  
	 4845.1623.045	 989,-	 898,-	

	

Amtl. Numisbriefe

Komplett-Kollektion der amtlichen NUMISBRIEFE 
von 1987-90. Insgesamt 11 Ausgaben und äußerst 
dekorativ (Mi. 1-11), st, Mi. Wert 420,- €
	 4875.1.015	  198,- €

Preis-Tipp!

selten & gesucht

selten & gesucht
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Kat.Nr.		  Best.Nr.		  Preis 
Mi. 9 st	 5 Mark 1989 Zwickau, „500. Geburtstag 

von Thomas Müntzer“ mit 2 Sondermarken  
	 4875.9.015		  19,80	

Mi. 10 st	 5 Mark 1990 Zeughaus, „Museum für 
deutsche Geschichte“ als echt gelaufener 
Wertbrief  
	 4875.10.025		  29,80	

Mi. 10 st	 5 Mark 1990 Zeughaus, „Museum für  
deutsche Geschichte“ mit 2 Sondermarken  
	 4875.10.015		  14,80	

Mi. 11 st	 5 Mark 1990 Postwesen, „500 Jahre 
Postwesen“ mit 4 Sondermarken  
	 4875.11.015		  19,80	

1985, 5 Mark 1983 Meißen (Jahrgangsrarität), „275 
Jahre Meissner Porzellan“ mit 4 Sondermarke 
zur Porzellanfertigung und Sonderstempel zum 
Thema. Rarität, im Michel nicht gelistet st
	 4875.1985.015	 139,-         129,- €

 st	 1985, 5 Mark 1972 Meißen, „275 
Jahre Meissner Porzellan“ mit 4 
Sondermarke zur Porzellanfertigung und 
Sonderstempel zum Thema. Im Michel 
nicht gelistet  
	 4875.1985.025		  24,80	

 st	 1989, 10 Mark „40 Jahre DDR“ mit 
der 20 Pfennig-Sondermarke und 
Sonderstempel zum Thema. Im Michel 
nicht gelistet  
	 4875.1989.015		  29,80	

Amtl. Numisbriefe
Kat.Nr.		  Best.Nr.		  Preis 
Mi. 1 st	 5 Mark 1987 Nikolaiviertel, „750 Jahre 

Berlin“ als echt gelaufener Wertbrief  
	 4875.1.035		  39,80	

Mi. 3 st	 5 Mark 1987 Rotes Rathaus, „750 Jahre 
Berlin“ als echt gelaufener Wertbrief  
	 4875.3.025		  39,80	

Mi. 3 st	 5 Mark 1987 Rotes Rathaus, „750 Jahre 
Berlin“ mit Briefmarkenblock  
	 4875.3.015		  19,80	

Mi. 4 st	 10 Mark 1988 DDR-Sport, „Olympiade 
Seoul“ als echt gelaufener Wertbrief, 
mit rückseitiger Portoergänzung von 25 
Pfennig  
	 4875.4.025		  44,80	

Mi. 5 st	 5 Mark 1988 Überseehafen, „500 Jahre 
Schiffer-Comapagnie-Stralsund“ als echt 
gelaufener Wertbrief  
	 4875.5.025		  39,80	

Mi. 6 st	 5 Mark 1978 Anti-Apartheit, „Solidarität“ 
als echt gelaufener Wertbrief, mit rück-
seitiger Portoergänzung von 90 Pfennig  
	 4875.6.025		  49,80	

Mi. 6 st	 5 Mark 1978 Anti-Apartheit, „Solidarität“ 
mit 2 Zusammendruckmarken  
	 4875.6.015		  24,80	

Mi. 7 st	 5 Mark 1988 Mühlhausen, „500. 
Geburtstag von Thomas Müntzer“ als 
echt gelaufener Wertbrief  
	 4875.7.025		  39,80	

Mi. 8 st	 5 Mark 1989 Saxonia, „Erste deutsche 
Ferneisenbahn“ als echt gelaufener 
Wertbrief  
	 4875.8.025		  34,80	

Mi. 9 st	 5 Mark 1989 Zwickau, „500. Geburtstag 
von Thomas Müntzer“ als echt gelaufe-
ner Wertbrief  
	 4875.9.025		  34,80	

Erhaltung		  Best.Nr.		  Preis 
 st	 1989, Erschienen 6 Tage vor Mauerfall, 

am 03.11. zur „Philatelia in Köln“ mit 
Meissner Porzellanmedaille, als echt 
gelaufener Wertbrief nach Köln mit 4 
Sondermarke zur Porzellanfertigung und 
Sonderstempel zum Thema. Im Michel 
nicht gelistet  
	 4875.1989.025		  29,80	

 st	 1989, 5 Mark 1986 Potsdam Sanssouci, 
„Staatliche Schlösser und Gärten“ mit 4 
Sondermarken und Sonderstempel zum 
Thema. Im Michel nicht gelistet  
	 4875.1989.035		  19,80	

 st	 1989, 10 Mark 1972 Schiller, „200 
Jahre Antrittsrede Universität Jena“ 
mit Zusammendruckmarken und 
Sonderstempel zum Thema. Im Michel 
nicht gelistet  
	 4875.1989.045		  19,80	

 st	 1990, 5 Mark Brandenburger Tor, 
„225. Geburtstag von Johann Gottfried 
Schadow“ Bildhauer der Quadriga mit 2 
Sondermarke und Sonderstempel zum 
Thema. Im Michel nicht gelistet  
	 4875.1990.015		  24,80	

 st	 1990, 10 Mark 1. Mai, „100 Jahre 1. Mai“ 
mit 2 Sondermarken und Sonderstempel 
zum Thema. Im Michel nicht gelistet  
	 4875.1990.035		  24,80	

 st	 1990, 10 Mark 1972 Buchenwald, „30 
Jahre Mahn- und Gedenkstätte“ mit 10 
Pfennig Sondermarke zum Thema. Im 
Michel nicht gelistet  
	 4875.1990.025		  19,80	

 st	 1990, 5 Mark 1988 Rostock, „Seehafen 
Rostock“ mit 80 Pfennig Marke und 
Sonderstempel zum Thema. Im Michel 
nicht gelistet  
	 4875.1990.045		  19,80

Bundesrepublik Deutschland

50 Pfennig 1950 G „Bank deutscher Länder“ in 
absoluter Ausnahmeerhaltung. Sehr selten! 
(J. 379), st-
	 4895.379.035	                           449,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 385 ss/vz Das gute alte 1 DM Stück 1950-96  

	 4895.385.015		  1,98	

2 DM 1951 Ähren, komplette Serie mit allen 
Prägebuchstaben, insgesamt 4 Münzen. Diese 
Münzen waren nur wenige Jahre im Umlauf und 
wurden bereits 1958 außer Kurs gesetzt. Heute 
sind dies gesuchte Sammlerstücke. (J. 386), ss/vz
	 4895.386.065	 149,-           139,- €

Alle Prägejahre komplett

J. 386 ss	 2 DM 1951 Ähren (Buchstabe unserer 
Wahl) 	 4895.386.075	 39,80	 34,80	

J. 386 vz/st 2 DM 1951 Ähren in Ausnahmeerhaltung 
	 4895.386.015		  98,-	

DM Kursmünzen
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 377 ss	 5 Pfennig 1949 „Bank deutscher Länder“, 

komplette Serie aller Prägebuchstaben, 
insgesamt 4 Münzen  
	 4895.377.015		  5,80	

J. 378 ss	 10 Pfennig 1949 „Bank deutscher Länder“, 
komplette Serie aller Prägebuchstaben, 
insgesamt 4 Münzen  
	 4895.378.015		  5,80	

J. 379 ss	 50 Pfennig 1949 „Bank deutscher Länder“, 
komplette Serie aller Prägebuchstaben, 
insgesamt 4 Münzen (ohne 1950 G)  
	 4895.379.015	 5,80	 4,90	

50 Pfennig 1950 G „Bank deutscher Länder“, die 
seltenste Münze der DM-Geschichte (J. 379), ss
	 4895.379.025	 249,-          219,- €

J. 379 vz	 50 Pfennig 1950 G „Bank deutscher 
Länder“, die seltenste Münze der 
DM-Geschichte. Sehr selten in dieser 
Erhaltung!  
	 4895.379.045		  349,-	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 387 ss/vz Die zwei 5 DM Umlaufmünzen. Dazu 

gehören der legendäre Silberadler und  
die neue Ausgabe des alten 5 DM Stückes. 
	 4895.387.345	 14,80	 12,80	

5 DM Silberadler 1951-1974, komplette Serie 
aller Prägejahre und Buchstaben, insgesamt 72 
Münzen (ohne 1958 J) (J. 387), ss/vz
	 4895.387.315	 498,-            449,- €

Alle Prägejahre komplett

5 DM 1958 J, Silberadler. Seltener Jahrgang!  
(J. 387), ss
	 4895.387.355	  379,- €

J. 392-459  Alle 2 DM Sondermünzen (1957-2001) 
komplett. Insgesamt 7 verschiedene 
Münzen in bester Umlauferhaltung  
	 4895.392.215	 24,95	 19,80	

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 393 vz/st 5 DM 1964, Johann Gottlieb Fichte  

	 4900.393.015	 59,-	 49,80	

5 DM Komplett-Kollektion der Gedenkmünzen von 
1966-86, insgesamt 38 Münzen aus über  
20 Jahren. (ex 394-440), vz/st
	 4900.394.035	 249,-           198,- €

J. 394 vz/st 5 DM 1966, Gottfried Wilhelm Leibniz  
	 4900.394.015	 12,80	 9,80	

J. 395 vz/st 5 DM 1967, Gebrüder von Humboldt  
	 4900.395.015		  12,80	

J. 396 vz/st 5 DM 1968, Friedrich Wilhelm Raiffeisen 
	 4900.396.015	 9,80	 7,80	

J. 397 vz/st 5 DM 1968, Johannes Gutenberg  
	 4900.397.015	 9,80	 7,80	

J. 398 vz/st 5 DM 1968, Max von Pettenkofer  
	 4900.398.015	 9,80	 7,80	

J. 399 vz/st 5 DM 1969, Theodor Fontane  
	 4900.399.015	 9,80	 7,80	

J. 400 vz/st 5 DM 1969, Gerhard Mercator  
	 4900.400.015	 9,80	 5,80	

J. 408 vz/st 5 DM 1970, Ludwig van Beethoven  
	 4900.408.015	 9,80	 7,80	

J. 409 vz/st 5 DM 1971, 100 Jahre Reichsgründung 
 	 4900.409.015	 9,80	 7,80	

J. 410 vz/st 5 DM 1971, Albrecht Dürer  
	 4900.410.015	 9,80	 5,80	

J. 411 vz/st 5 DM 1973, Nikolaus Kopernikus  
	 4900.411.015	 9,80	 5,80	

5 DM 1973, Frankfurter Nationalversammlung  
(J. 412), vz/st
	 4900.412.015	 9,80            5,80 €

J. 413 vz/st 5 DM 1974, 25 Jahre Grundgesetz  
	 4900.413.015	 9,80	 5,80	

J. 414 vz/st 5 DM 1974, Immanuel Kant  
	 4900.414.015	 9,80	 5,80	

J. 416 vz/st 5 DM 1975, Friedrich Ebert  
	 4900.416.015	 9,80	 5,80	

J. 417 vz/st 5 DM 1975, Europäisches 
Denkmalschutzjahr  
	 4900.417.015	 9,80	 5,80	

J. 418 vz/st 5 DM 1975, Albert Schweitzer  
	 4900.418.015	 9,80	 5,80	

J. 419 vz/st 5 DM 1976, Hans Jacob Cristoph von 
Grimmelshausen  
	 4900.419.015	 9,80	 5,80	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 392 ss/vz 2 DM 1957-71 Max Planck, komplette 

Serie aller Prägejahre und Buchstaben, 
insgesamt 58 Münzen  
	 4895.392.015	 159,-	 119,-	

J. 406 ss/vz 2 DM 1969-87 Adenauer, komplette 
Serie aller Prägejahre und Buchstaben, 
insgesamt 76 Münzen  
	 4895.406.015	 198,-	 139,-	

J. 407 ss/vz 2 DM 1970-87 Theodor Heuss, 
komplette Serie aller Prägejahre und 
Buchstaben, insgesamt 72 Münzen  
	 4895.407.015	 179,-	 129,-	

J. 445 ss/vz 2 DM 1988-96 Ludwig Erhard, 
komplette Serie aller Prägejahre und 
Buchstaben, insgesamt 39 Münzen 
(ohne 1995 D,F,J)  
	 4895.445.015	 98,-	 79,-	

J. 450 ss/vz 2 DM 1990-96 Franz Josef Strauss, 
komplette Serie aller Prägejahre und 
Buchstaben, insgesamt 31 Münzen  
(ohne 1995 D,F,J)  
	 4895.450.015	 89,-	 79,80	

5 DM Gedenkmünzen St

Komplett-Kollektion der ersten fünf 5 DM Silber-
Gedenkmünzen von 1952-64 mit den Ausgaben 
Germanisches Museum, Schiller, Markgraf von 
Baden, Eichendorff und Fichte. (J. 388-393), vz/st
	 4900.388.025	 1.549,-        1.290,- €

J. 388 ss/vz 5 DM 1952, Germanisches Museum  
	 4900.388.035		  429,-	

5 DM 1952, Germanisches Museum (J. 388), vz/st
	 4900.388.015	 559,-           498,- €

J. 388 st	 5 DM 1952, Germanisches Museum. 
Ein herausragendes Prachtexemplar in 
feinster Stempelglanzerhaltung. Absolute 
Rarität in dieser Erhaltung und kaum ein-
mal angeboten!  
	 4900.388.045		  890,-	

5 DM 1955, Friedrich von Schiller (J. 389), ss/vz
	 4900.389.035	 259,-          239,- €

J. 390 ss/vz 5 DM 1955, Markgraf von Baden  
	 4900.390.035		  249,-	

J. 390 vz/st 5 DM 1955, Markgraf von Baden  
	 4900.390.015		  339,-	

J. 391 ss/vz 5 DM 1957, Joseph Freiherr v. Eichen
dorff 	 4900.391.035		  249,-	

J. 391 vz/st 5 DM 1957, Joseph Freiherr v. Eichen
dorff 	 4900.391.015	 339,-	 329,-	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 420 vz/st 5 DM 1977, Carl Friedrich Gauss  

	 4900.420.015	 9,80	 5,80	
J. 421 vz/st 5 DM 1977, Heirich von Kleist  

	 4900.421.015	 9,80	 5,80 
J. 422 vz/st 5 DM 1978, Gustav Stresemann  

	 4900.422.015	 9,80	 5,80	
J. 423 vz/st 5 DM 1978, Balthasar Neumann  

	 4900.423.015	 9,80	 5,80	
J. 425 vz/st 5 DM 1979, Archäologisches Institut  

	 4900.425.015	 9,80	 5,80	
J. 426 vz/st 5 DM 1979, Otto Hahn  

	 4900.426.015		  7,80	
J. 427 vz/st 5 DM 1980, Walter von der Vogelweide  

	 4900.427.015		  7,80	
J. 428 vz/st 5 DM 1980, Kölner Dom  

	 4900.428.015		  7,80	
J. 429 vz/st 5 DM 1981, Gotthold Ephraim Lessing  

	 4900.429.015		  7,80	

5 DM 1981, Freiherr vom und zum Stein  
(J. 430), vz/st
	 4900.430.015	 7,80            6,80 €

J. 431 vz/st 5 DM 1982, Umweltkonferenz  
	 4900.431.015	 7,80	 5,80	

J. 432 vz/st 5 DM 1982, Johann Wolfgang von 
Goethe 	4900.432.015	 7,80	 6,80	

J. 433 vz/st 5 DM 1983, Karl Marx  
	 4900.433.015		  7,80	

J. 434 vz/st 5 DM 1983, Martin Luther  
	 4900.434.015	 7,80	 5,80	

J. 435 vz/st 5 DM 1984, Deutscher Zollverein  
	 4900.435.015	 7,80	 5,80	

J. 436 vz/st 5 DM 1984, Felix Mendelsohn-Bartholdy 
	 4900.436.015	 7,80	 5,80	

J. 437 vz/st 5 DM 1985, Jahr der Musik  
	 4900.437.015	 7,80	 6,80	

J. 438 vz/st 5 DM 1985, 150 Jahre Eisenbahn  
	 4900.438.015	 7,80	 5,80	

J. 439 vz/st 5 DM 1986, Universität Heidelberg  
	 4900.439.015		  7,80	

J. 440 vz/st 5 DM 1986, Friedrich der Große  
	 4900.440.015	 7,80	 5,80	

5 DM Gedenkmünzen PP

5 DM 1955, Markgraf von Baden in polierter Platte 
mit minimalen Berührungen. Extrem selten in 
dieser Erhaltung mit einer Auflage von nur 2.000 
Ex. (J. 390), PP-
	 4902.390.025	 1.250,-       1.150,- €

J. 391 PP	 5 DM 1957, Joseph Freiherr von 
Eichendorff in polierter Platte mit einer 
Auflage von nur 2.000 Ex.  
	 4902.391.025	 1.280,-	1.090,-	

J. 393 PP	 5 DM 1964, Johann Gottlieb Fichte in 
polierter Platte mit einer Auflage von nur 
5.000 Ex.  
	 4902.393.025	 439,-	 398,-	
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5 DM 1977, Heinrich von Kleist in originaler 
Noppenfolie (J. 421), PP
	 4902.421.025	 12,80         8,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 423 PP	 5 DM 1978, Balthasar Neumann in  

originaler Noppenfolie  
	 4902.423.025	 12,80	 9,80	

J. 425 PP	 5 DM 1979, Archäologisches Institut in 
originaler Noppenfolie  
	 4902.425.025	 12,80	 9,80	

J. 426 PP	 5 DM 1979, Otto Hahn in originaler 
Noppenfolie  
	 4902.426.025	 9,80	 7,80	

J. 427 PP	 5 DM 1980, Walther von der Vogelweide 
in originaler Noppenfolie  
	 4902.427.025	 9,80	 7,80	

J. 428 PP	 5 DM 1980, Kölner Dom in originaler 
Noppenfolie  
	 4902.428.025		  9,80	

J. 429 PP	 5 DM 1981, Gotthold Ephraim Lessing  
in originaler Noppenfolie  
	 4902.429.025	 9,80	 7,80	

J. 430 PP	 5 DM 1981, Freiherr vom und zum  
Stein in originaler Noppenfolie  
	 4902.430.025	 9,80	 7,80	

J. 431 PP	 5 DM 1982, Umweltkonferenz in  
originaler Noppenfolie  
	 4902.431.025	 9,80	 7,80	

J. 432 PP	 5 DM 1982, Johann Wolfgang von 
Goethe in originaler Noppenfolie  
	 4902.432.025	 9,80	 7,80	

J. 433 PP	 5 DM 1983, Karl Marx in originaler 
Noppenfolie  
	 4902.433.025	 9,80	 7,80	

J. 434 PP	 5 DM 1983, Martin Luther in originaler 
Noppenfolie  
	 4902.434.025	 9,80	 7,80	

J. 435 PP	 5 DM 1984, Deutscher Zollverein in  
originaler Noppenfolie  
	 4902.435.025	 9,80	 7,80	

J. 436 PP	 5 DM 1984, Felix Mendelsohn-Bartholdy 
in originaler Noppenfolie  
	 4902.436.025	 9,80	 7,80	

5 DM 1985, Jahr der Musik in originaler 
Noppenfolie (J. 437), PP
	 4902.437.025	 9,80          7,80 €

J. 438 PP	 5 DM 1985, 150 Jahre Eisenbahn  
in originaler Noppenfolie  
	 4902.438.025	 9,80	 7,80	

J. 439 PP	 5 DM 1986, Universität Heidelberg  
in originaler Noppenfolie  
	 4902.439.025	 9,80	 7,80	

J. 440 PP	 5 DM 1986, Friedrich der Große in  
originaler Noppenfolie  
	 4902.440.025	 9,80	 7,80	

5 DM Gedenkmünzen PP
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 394 PP	 5 DM 1966, Gottfried Wilhelm Leibniz  

	 4902.394.025		  69,80	
J. 395 PP	 5 DM 1967, Gebrüder Humboldt  

	 4902.395.025		  89,90	
J. 396 PP	 5 DM 1968, Friedrich Wilhelm Raiffeisen  

	 4902.396.025		  25,80	
J. 397 PP	 5 DM 1968, Johannes Gutenberg  

	 4902.397.025		  39,80	
J. 398 PP	 5 DM 1968, Max von Pettenkofer  

	 4902.398.025		  39,80	
J. 399 PP	 5 DM 1969, Theodor Fontane  

	 4902.399.025		  19,80	
J. 400 PP	 5 DM 1969, Gerhard Mercator  

	 4902.400.025	 17,80	 15,80	
J. 408 PP	 5 DM 1970, Ludwig von Beethoven  

	 4902.408.025		  17,80	
J. 409 PP	 5 DM 1971, 100 Jahre Reichsgründung  

	 4902.409.025	 17,80	 12,80	
J. 410 PP	 5 DM 1971, Albrecht Dürer  

	 4902.410.025		  17,80	

5 DM Komplett-Kollektion der Gedenkmünzen 
in polierter Platte von 1973-86, insgesamt 28 
Münzen in originaler Noppenfolie (J. 411-40), PP
	 4902.411.015	  239,- €

J. 411 PP	 5 DM 1973, Nikolaus Kopernikus in  
originaler Noppenfolie  
	 4902.411.025	 12,80	 9,80	

J. 412 PP	 5 DM 1973, Frankfurter Nationalver-
sammlung in originaler Noppenfolie  
	 4902.412.025		  12,80	

J. 413 PP	 5 DM 1974, 25 Jahre Grundgesetz in 
originaler Noppenfolie  
	 4902.413.025	 12,80	 9,80	

J. 414 PP	 5 DM 1974, Immanuel Kant in originaler 
Noppenfolie  
	 4902.414.025	 12,80	 9,80	

J. 416 PP	 5 DM 1975, Friedrich Ebert in originaler 
Noppenfolie  
	 4902.416.025	 12,80	 9,80	

J. 417 PP	 5 DM 1975, Europäisches Denkmal-
schutzjahr in originaler Noppenfolie  
	 4902.417.025	 12,80	 9,80	

J. 418 PP	 5 DM 1975, Albert Schweitzer in  
originaler Noppenfolie  
	 4902.418.025		  12,80	

J. 419 PP	 5 DM 1976, Hans Jacob Cristoph von  
Grimmelshausen in originaler Noppenfolie 
	 4902.419.025	 12,80	 9,80	

J. 420 PP	 5 DM 1977, Carl Friedrich Gauss in  
originaler Noppenfolie  
	 4902.420.025	 12,80	 8,80

J. 422 PP	 5 DM 1978, Gustav Stresemann in  
originaler Noppenfolie  
	 4902.422.025	 12,80	 8,80	

10 DM Gedenkmünzen St
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 401-5 vz/st Alle 6 Motive der 10 DM Olympia-

Sondermünzen komplett. Die XX. 
Olympischen Sommerspiele 1972 in 
München nahm die BRD zum Anlass die 
ersten 10 DM Silbermünzen zu prägen. 
Unter Sammlern ist diese erste Serie  
der 6 Münzen heute sehr begehrt.  
	 4905.401.095	 79,-	 69,-	

Die ersten 10 DM Gedenkmünzen komplett 
mit allen 4 Prägestätten. Die XX. Olympischen 
Sommerspiele 1972 in München nahm die BRD 
zum Anlass, die ersten 10 DM Silbermünzen zu 
prägen. Erst 15 Jahre später erschienen weitere 
10 DM Sondermünzen. Unter Sammlern ist die 
seltene Einheit (24 Münzen) dieser ersten Serie 
heute sehr begehrt. (J. 401-5), vz/st
	 4905.401.085	 298,-           239,- €

Komplett-Kollektion der 10 DM Silber-
Gedenkmünzen ab den Erstausgaben von 1972 
mit den Münzen zur Olympiade bis zur letzten 
DM-Ausgabe von 2001. Insgesamt 43 Ex. aus 29 
Jahren. (ex J.401-80), vz/st
	 4905.401.055	 449,-           379,- €

J. 401a vz/st 10 DM 1972, Olympiade-Deutschland, 
komplett mit allen 4 Prägestätten D-J  
	 4905.401.065		  65,80	

J. 401a vz/st 10 DM 1972, Olympiade-Deutschland 
 	 4905.401.015	 16,80	 15,80	

J. 401b vz/st 10 DM 1972, Olympiade-München, 
komplett mit allen 4 Prägestätten D-J  
	 4905.401.075		  65,80	

J. 401b vz/st 10 DM 1972, Olympiade-München  
	 4905.401.035	 16,80	 15,80	

J. 402 vz/st 10 DM 1972, Olympiade-Arme, kom-
plett mit allen 4 Prägestätten D-J  
	 4905.402.035		  65,80	

J. 402 vz/st 10 DM 1972, Olympiade-Arme  
	 4905.402.015	 16,80	 12,80	

J. 403 vz/st 10 DM 1972, Olympiade-Sportler, kom-
plett mit allen 4 Prägestätten D-J  
	 4905.403.035		  65,80	

J. 403 vz/st 10 DM 1972, Olympiade-Sportler  
	 4905.403.015	 16,80	 15,80	
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10 DM 1998, Franckesche Stiftung (J. 470), vz/st
	 4905.470.015	 14,80          9,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 471 vz/st 10 DM 1999, 50 Jahre Grundgesetz  

	 4905.471.015	 14,80	 12,80	
J. 472 vz/st 10 DM 1999, SOS-Kinderdörfer  

	 4905.472.015		  14,80	
J. 473 vz/st 10 DM 1999, Goethe und Weimar  

	 4905.473.015		  14,80	
J. 474 vz/st 10 DM 2000, Expo 2000 in Hannover  

	 4905.474.015		  14,80	
J. 475 vz/st 10 DM 2000, Karl der Große - 

Aachener Dom  
	 4905.475.015	 14,80	 12,80	

J. 476 vz/st 10 DM 2000, Johann Sebastian Bach  
	 4905.476.015	 14,80	 12,80	

J. 477 vz/st 10 DM 2000, Deutsche Einheit  
	 4905.477.015	 14,80	 12,80	

J. 478 vz/st 10 DM 2001, Albert Gustav Lortzing  
	 4905.478.015		  14,80	

J. 479 vz/st 10 DM 2001, Katharienkloster Stralsund  
	 4905.479.015	 14,80	 12,80	

J. 480 vz/st 10 DM 2001, Bundesverfassungsgericht  
	 4905.480.015		  14,80	

10 DM Gedenkmünzen PP

Die ersten 10 DM Gedenkmünzen komplett mit 
allen 4 Prägestätten in polierter Platte. Die XX. 
Olympischen Sommerspiele 1972 in München 
nahm die BRD zum Anlass, die ersten 10 
DM-Silbermünzen zu prägen. Erst 15 Jahre später 
erschienen weitere 10 DM-Sondermünzen. Unter 
Sammlern ist die seltene Einheit (24 Münzen) die-
ser ersten Serie heute sehr begehrt. In polierter 
Platte kpl. extrem selten angeboten! (J. 401-5), PP
	 4907.401.105	  389,- €

J. 401 a PP 10 DM 1972, Olympiade-Deutschland, 
komplett mit allen 4 Prägestätten D-J  
	 4907.401.115		  89,-	

J. 401 a PP 10 DM 1972, Olympiade-Deutschland  
	 4907.401.025		  21,80	

J. 401 b PP 10 DM 1972, Olympiade-München, 
komplett mit allen 4 Prägestätten D-J  
	 4907.401.125		  89,-	

J. 401 b PP 10 DM 1972, Olympiade-München  
	 4907.401.045		  21,80	

J. 402 PP	 10 DM 1972, Olympiade-Arme, komplett 
mit allen 4 Prägestätten D-J  
	 4907.402.045		  89,-	

J. 402 PP	 10 DM 1972, Olympiade-Arme  
	 4907.402.025		  21,80	

J. 403 PP	 10 DM 1972, Olympiade-Sportler  
	 4907.403.025		  21,80	

J. 404 PP	 10 DM 1972, Olympiade-Stadion, kom-
plett mit allen 4 Prägestätten D-J  
	 4907.404.045		  89,-	

J. 404 PP	 10 DM 1972, Olympiade-Stadion  
	 4907.404.025	 21,80	 19,80	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 405 PP	 10 DM 1972, Olympiade-Feuer, komplett 

mit allen 4 Prägestätten D-J 		
4907.405.045		  89,-	

J. 405 PP	 10 DM 1972, Olympiade-Feuer  
	 4907.405.025	 26,80	 24,80	

J. 441 PP	 10 DM 1987, 750 Jahre Berlin in  
originaler Noppenfolie  
	 4907.441.025		  26,80	

J. 442 PP	 10 DM 1987, Römische Verträge in  
originaler Noppenfolie  
	 4907.442.025		  16,80	

J. 443 PP	 10 DM 1988, Arthur Schopenhauer in 
originaler Noppenfolie  
	 4907.443.025		  14,80	

10 DM 1988, Carl Zeiss in originaler Noppenfolie 
(J. 444), PP
	 4907.444.025	 14,80          12,80 €

J. 446 PP	 10 DM 1989, 40 Jahre Bundesrepublik in 
originaler Noppenfolie  
	 4907.446.025		  14,80	

J. 447 PP	 10 DM 1989, 2000 Jahre Bonn in  
originaler Noppenfolie  
	 4907.447.025		  14,80	

J. 448 PP	 10 DM 1989, Hamburger Hafen in  
originaler Noppenfolie  
	 4907.448.025		  14,80	

J. 449 PP	 10 DM 1990, Friedrich I. Barbarossa in 
originaler Noppenfolie  
	 4907.449.025		  14,80	

J. 451 PP	 10 DM 1990, Deutscher Orden in  
originaler Noppenfolie  
	 4907.451.025	 14,80	 12,80	

J. 452 PP	 10 DM 1991, Brandenburger Tor in  
originaler Noppenfolie  
	 4907.452.025		  14,80	

J. 453 PP	 10 DM 1992, Käthe Kollwitz in originaler 
Noppenfolie  
	 4907.453.025		  14,80	

J. 454 PP	 10 DM 1992, Orden Pour le mérite in 
originaler Noppenfolie  
	 4907.454.025		  14,80	

J. 455 PP	 10 DM 1993, 1000 Jahre Potsdam in 
originaler Noppenfolie  
	 4907.455.025		  14,80	

J. 456 PP	 10 DM 1993, Robert Koch in originaler 
Noppenfolie  
	 4907.456.025	 14,80	 11,80	

J. 457 PP	 10 DM 1994, 50 Jahre Widerstand in 
originaler Noppenfolie  
	 4907.457.025		  14,80	

J. 458 PP	 10 DM 1994, Johann Gottfried Herder in 
originaler Noppenfolie  
	 4907.458.025	 14,80	 11,80	

J. 460 PP	 10 DM 1995, Frauenkirche Dresden in 
originaler Noppenfolie  
	 4907.460.025	 14,80	 11,80	

J. 461 PP	 10 DM 1995, Wilhelm Conrad Röntgen in 
originaler Noppenfolie  
	 4907.461.025		  14,80	

J. 462 PP	 10 DM 1995, Heinrich der Löwe in  
originaler Noppenfolie  
	 4907.462.025		  14,80	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 404 vz/st 10 DM 1972, Olympiade-Stadion, kom-

plett mit allen 4 Prägestätten D-J  
	 4905.404.035		  65,80	

J. 404 vz/st 10 DM 1972, Olympiade-Stadion  
	 4905.404.015	 16,80	 15,80	

J. 405 vz/st 10 DM 1972, Olympiade-Feuer, kom-
plett mit allen 4 Prägestätten D-J  
	 4905.405.035		  65,80	

J. 405 vz/st 10 DM 1972, Olympiade-Feuer  
	 4905.405.015	 16,80	 15,80	

J. 441 vz/st 10 DM 1987, 750 Jahre Berlin  
	 4905.441.015	 12,80	 9,80	

J. 442 vz/st 10 DM 1987, Römische Verträge  
	 4905.442.015	 12,80	 9,80	

J. 443 vz/st 10 DM 1988, Arthur Schopenhauer  
	 4905.443.015		  12,80	

J. 444 vz/st 10 DM 1988, Carl Zeiss  
	 4905.444.015		  12,80	

J. 446 vz/st 10 DM 1989, 40 Jahre Bundesrepublik  
	 4905.446.015	 12,80	 9,80	

J. 447 vz/st 10 DM 1989, 2000 Jahre Bonn  
	 4905.447.015	 12,80	 9,80	

J. 448 vz/st 10 DM 1989, Hamburger Hafen  
	 4905.448.015	 12,80	 9,80	

10 DM 1990, Friedrich I. Barbarossa (J. 449), vz/st
	 4905.449.015	 12,80           9,80 €

J. 451 vz/st 10 DM 1990, Deutscher Orden  
	 4905.451.015	 12,80	 9,80	

J. 452 vz/st 10 DM 1991, Brandenburger Tor  
	 4905.452.015	 12,80	 9,80	

J. 453 vz/st 10 DM 1992, Käthe Kollwitz  
	 4905.453.015	 12,80	 9,80	

J. 454 vz/st 10 DM 1992, Orden Pour le mérite  
	 4905.454.015	 12,80	 10,80	

J. 455 vz/st 10 DM 1993, 1000 Jahre Potsdam  
	 4905.455.015	 12,80	 10,80	

J. 456 vz/st 10 DM 1993, Robert Koch  
	 4905.456.015	 12,80	 9,80	

J. 457 vz/st 10 DM 1994, 50 Jahre Widerstand  
	 4905.457.015		  12,80	

J. 458 vz/st 10 DM 1994, Johann Gottfried Herder  
	 4905.458.015		  12,80	

J. 460 vz/st 10 DM 1995, Frauenkirche Dresden  
	 4905.460.015		  12,80	

J. 461 vz/st 10 DM 1995, Wilhem Conrad Röntgen  
	 4905.461.015	 12,80	 10,80	

J. 462 vz/st 10 DM 1995, Heinrich der Löwe  
	 4905.462.015		  12,80	

J. 463 vz/st 10 DM 1996, Kolping-Werk  
	 4905.463.015		  12,80	

J. 464 vz/st 10 DM 1997, Philipp Melanchthon  
	 4905.464.015		  12,80	

J. 465 vz/st 10 DM 1997, 100 Jahre Dieselmotor  
	 4905.465.015		  12,80	

J. 467 vz/st 10 DM 1998, Westfälischer Frieden  
	 4905.467.015		  14,80	

J. 468 vz/st 10 DM 1998, Hildegard von Bingen  
	 4905.468.015		  14,80	

J. 469 vz/st 10 DM 1998, 50 Jahre Deutsche Mark  
	 4905.469.015	 14,80	 12,80	
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 472 PP	 10 DM 1999, SOS-Kinderdörfer in origi-

naler Noppenfolie  
	 4907.472.025	 16,80	 14,80	

J. 473 PP	 10 DM 1999, Goethe und Weimar in ori-
ginaler Noppenfolie  
	 4907.473.025	 16,80	 12,80	

J. 473 PP	 10 DM 1999, Goethe und Weimar, 
komplett mit allen 5 Prägestätten A-J in 
originaler Noppenfolie  
	 4907.473.045		  64,80	

10 DM 2000, Expo 2000 Hannover in originaler 
Noppenfolie (J. 474), PP
	 4907.474.025	 16,80        14,80 €

J. 474 PP	 10 DM 2000, Expo 2000 Hannover, 
komplett mit allen 5 Prägestätten A-J in 
originaler Noppenfolie  
	 4907.474.045		  64,80	

J. 475 PP	 10 DM 2000, Karl der Große - Aachener 
Dom in originaler Noppenfolie  
	 4907.475.025	 16,80	 14,80	

J. 476 PP	 10 DM 2000, Johann Sebastian Bach in 
originaler Noppenfolie  
	 4907.476.025	 16,80	 14,80	

J. 476 PP	 10 DM 2000, Johann Sebastian Bach, 
komplett mit allen 5 Prägestätten A-J in 
originaler Noppenfolie  
	 4907.476.045		  64,80	

J. 477 PP	 10 DM 2000, Deutsche Einheit in origi-
naler Noppenfolie  
	 4907.477.025	 16,80	 15,80	

J. 477 PP	 10 DM 2000, Deutsche Einheit, komplett 
mit allen 5 Prägestätten A-J in originaler 
Noppenfolie  
	 4907.477.045		  64,80	

J. 478 PP	 10 DM 2001, Albert Gustav Lortzing, 
komplett mit allen 5 Prägestätten A-J in 
originaler Noppenfolie  
	 4907.478.045		  64,80	

10 DM 2001, Katharienenkloster Stralsund in 
originaler Noppenfolie (J. 479), PP
	 4907.479.025	  16,80 €

J. 479 PP	 10 DM 2001, Katharienkloster Stralsund, 
komplett mit allen 5 Prägestätten A-J in 
originaler Noppenfolie  
	 4907.479.045		  64,80	

J. 480 PP	 10 DM 2001, Bundesverfassungsgericht 
in originaler Noppenfolie  
	 4907.480.025		  16,80	

10 DM Gedenkmünzen PP
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
J. 463 PP	 10 DM 1996, Kolping-Werk in originaler 

Noppenfolie  
	 4907.463.025	 14,80	 11,80	

10 DM 1997, Philipp Melanchthon in originaler 
Noppenfolie (J. 464), PP
	 4907.464.025	 14,80          10,80 €

J. 464 PP	 10 DM 1997, Philipp Melanchthon, 
komplett mit allen 5 Prägestätten A-J in 
originaler Noppenfolie  
	 4907.464.035	 74,80	 59,80	

J. 465 PP	 10 DM 1997, 100 Jahre Dieselmotor in 
originaler Noppenfolie  
	 4907.465.025		  14,80	

10 DM 1997, 100 Jahre Dieselmotor, komplett mit 
allen 5 Prägestätten A-J in originaler Noppenfolie 
(J. 465), PP
	 4907.465.035	 69,-          64,80 €

Alle Prägestätten komplett

J. 466 PP	 10 DM 1997, Heinrich Heine in originaler 
Noppenfolie  
	 4907.466.025	 14,80	 11,80	

J. 466 PP	 10 DM 1997, Heinrich Heine, komplett 
mit allen 5 Prägestätten A-J in originaler 
Noppenfolie  
	 4907.466.035	 69,-	 64,80	

J. 467 PP	 10 DM 1998, Westfälischer Frieden in 
originaler Noppenfolie  
	 4907.467.025	 16,80	 10,80	

J. 467 PP	 10 DM 1998, Westfälischer Frieden, 
komplett mit allen 5 Prägestätten A-J in 
originaler Noppenfolie  
	 4907.467.045		  64,80	

J. 468 PP	 10 DM 1998, Hildegard von Bingen in 
originaler Noppenfolie  
	 4907.468.025	 16,80	 12,80	

J. 469 PP	 10 DM 1998, 50 Jahre Deutsche Mark in 
originaler Noppenfolie  
	 4907.469.025	 16,80	 14,80	

J. 469 PP	 10 DM 1998, 50 Jahre Deutsche Mark, 
komplett mit allen 5 Prägestätten A-J in 
originaler Noppenfolie  
	 4907.469.045		  64,80	

J. 470 PP	 10 DM 1998, Franckesche Stiftung in 
originaler Noppenfolie  
	 4907.470.025	 16,80	 12,80	

J. 471 PP	 10 DM 1999, 50 Jahre Grundgesetz in 
originaler Noppenfolie  
	 4907.471.025	 16,80	 12,80	

J. 471 PP	 10 DM 1999, 50 Jahre Grundgesetz, 
komplett mit allen 5 Prägestätten A-J in 
originaler Noppenfolie  
	 4907.471.045		  64,80	

10 DM PP im Blister

10 DM 1998, 
Westfälischer Frieden, 
komplett mit allen  
5 Prägestätten A-J im 
Blister (J. 467), PP
4908.467.035
	 69,- 	  59,80 €

J. 468 PP	 10 DM 1998, Hildegard von Bingen, 
komplett mit allen 5 Prägestätten A-J im 
Blister 	 4908.468.035		  69,-	

J. 469 PP	 10 DM 1998, 50 Jahre Deutsche Mark, 
komplett mit allen 5 Prägestätten A-J im 
Blister 	 4908.469.035	 69,-	 64,80	

10 DM 1998, 
Franckesche Stiftung, 
komplett mit allen 5 
Prägestätten A-J im 
Blister (J. 470), PP
4908.470.035
	 69,- 	  59,80 €

J. 471 PP	 10 DM 1999, 50 Jahre Grundgesetz, 
komplett mit allen 5 Prägestätten A-J im 
Blister 	 4908.471.035	 69,-	 59,80	

10 DM 1999, SOS-
Kinderdörfer, kom-
plett mit allen 5 
Prägestätten A-J im 
Blister  
(J. 472), PP
4908.472.035
	 69,- 	  64,80 €

J. 473 PP	 10 DM 1999, Goethe und Weimar, 
komplett mit allen 5 Prägestätten A-J im 
Blister 	 4908.473.035	 69,-	 64,80	

J. 474 PP	 10 DM 2000, Expo 2000 Hannover, 
komplett mit allen 5 Prägestätten A-J im 
Blister 	 4908.474.035	 69,-	 59,80	

J. 475 PP	 10 DM 2000, Karl der Große, komplett 
mit allen 5 Prägestätten A-J im Blister  
	 4908.475.035	 69,-	 64,80	

J. 476 PP	 10 DM 2000, Johann Sebastian Bach, 
komplett mit allen 5 Prägestätten A-J im 
Blister 	 4908.476.035	 69,-	 64,80	

J. 477 PP	 10 DM 2000, Deutsche Einheit, komplett 
mit allen 5 Prägestätten A-J im Blister  
	 4908.477.035	 69,-	 59,80	

J. 478 PP	 10 DM 2001, Albert Gustav Lortzing, 
komplett mit allen 5 Prägestätten A-J im 
Blister 	 4908.478.035	 69,-	 59,80	

J. 479 PP	 10 DM 2001, Katharienkloster Stralsund, 
komplett mit allen 5 Prägestätten A-J im 
Blister 	 4908.479.035	 69,-	 59,80	

10 DM 2001, Bundes-
verfassungsgericht, 
komplett mit allen  
5 Prägestätten A-J im 
Blister (J. 480), PP
4908.480.035
	 69,- 	  59,80 €
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 2988 vz/st 20 Schilling 1989-93, 180. Jahrestag 

des Tiroler Freiheitskampfes Tirol  
(ANK 8/Schön 182)  
	 5145.1989.015		  6,80	

KM 2995 vz/st 20 Schilling 1991-93, 200. 
Geburtstag von Franz Grillparzer Wien 
(ANK 10/Schön 192)  
	 5145.1991.015		  6,80	

20 Schilling PP/hgh

20 Schilling 1980-81, Männergruppe  
(ANK 1/Schön 145) (KM 2946), PP
	 5146.1980.015	  11,80 €

KM 2955 PP 20 Schilling 1982, 250. Geburtstag von 
Joseph Haydn (ANK 2/Schön 152)  
	 5146.1982.015		  11,80	

KM 2960 PP 20 Schilling 1983, Burg Hochosterwitz 
Kärnten (ANK 3/Schön 155)  
	 5146.1983.015		  11,80	

KM 2965 PP 20 Schilling 1984, Schloss Grafenegg 
Niederösterreich (ANK 4/Schön 160)  
	 5146.1984.015		  11,80	

25 Schilling

25 Schilling komplett. Kollektion aller 25 Schilling 
Gedenkmünzen von 1955-73, insgesamt 19 
Münzen. (KM 2880-2915), vz/st
	 5150.1955.025	 179,-          149,- €

KM 2881 vz/st 25 Schilling 1956, 200. Geburtstag 
von Wolfgang Amadeus Mozart  
(ANK 2/Schön 74)  
	 5150.1956.015		  9,80	

KM 2883 vz/st 25 Schilling 1957, 800 Jahre 
Mariazell (ANK 3/Schön 75)  
	 5150.1957.015		  9,80	

KM 2884 vz/st 25 Schilling 1958, 100. Geburtstag 
von Carl Auer von Welsbach  
(ANK 4/Schön 80)  
	 5150.1958.015	 9,80	 8,40	

KM 2887 vz/st 25 Schilling 1959, Erzherzog Johann  
(ANK 5/Schön 82)  
	 5150.1959.015		  9,80	

KM 2890 vz/st 25 Schilling 1960, Kärntner 
Volksabstimmung (ANK 6/Schön 83)  
	 5150.1960.015	 9,80	 7,80	

KM 2891 vz/st 25 Schilling 1961, 40 Jahre 
Burgenland (ANK 7/Schön 84)  
	 5150.1961.015	 13,80	 7,80	

KM 2893 vz/st 25 Schilling 1963, Prinz Eugen von 
Savoyen (ANK 9/Schön 86)  
	 5150.1963.015		  9,80	

2 Schilling

Doppel-Schilling komplett. Kollektion der  
2 Schilling-Gedenkmünzen von 1928-37 mit allen 
gesuchten Ausgaben. Insgesamt 10 Münzen.  
(KM 2843-59), vz/st
	 5140.1928.025	 219,-          189,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 2843 vz/st 2 Schilling 1928, 100. Todestag von 

Franz Schubert (ANK 23/Schön 47)  
	 5140.1928.015		  9,80	

KM 2844 vz/st 2 Schilling 1929, 100. Geburtstag 
von Theodor Billroth (ANK 24/Schön 48)  
	 5140.1929.015		  16,80	

KM 2847 vz/st 2 Schilling 1931, 175. Geb. von Wolf- 
gang Amadeus Mozart (ANK 26/Schön 50)  
	 5140.1931.015		  29,80	

KM 2848 vz/st 2 Schilling 1932, 200. Geburtstag 
von Joseph Haydn (ANK 27/Schön 51)  
	 5140.1932.015		  69,80	

KM 2852 vz/st 2 Schilling 1934, Zum Tode von 
Engelbert Dollfuß (ANK 29/Schön 59)  
	 5140.1934.015		  16,80	

KM 2855 vz/st 2 Schilling 1935, 25. Todestag von 
Karl Lueger (ANK 30/Schön 60)  
	 5140.1935.015		  26,80	

20 Schilling
KM 2946-3075 vz/st 20 Schilling komplett.  

Kollektion aller 20 Schilling Gedenkmün-
zen von 1980 - 2001, insg. 18 Münzen.  
	 5145.1980.025		  119,-	

KM 2946 vz/st 20 Schilling 1980-93, Männergruppe 
(ANK 1/Schön 145)  
	 5145.1980.015	 6,80	 5,80	

20 Schilling 1982-93, 250. Geburtstag von Joseph 
Haydn (ANK 2/Schön 152) (KM 2955), vz/st
	 5145.1982.015	  6,80 €

KM 2960 vz/st 20 Schilling 1983-93, Burg Hochos
terwitz Kärnten (ANK 3/Schön 155) 			
	 5145.1983.015		  6,80	

KM 2965 vz/st 20 Schilling 1984-93, Schloss Grafen- 
egg Niederösterreich (ANK 4/Schön 160)  
	 5145.1984.015		  6,80	

KM 2970 vz/st 20 Schilling 1985-93, 200 J. Diözese 
Linz Oberösterreich (ANK 5/Schön 165)  
	 5145.1985.015		  6,80	

KM 2975 vz/st 20 Schilling 1986-93, 800 Jahre 
Georgenberger Handfeste Steiermark 
(ANK 6/Schön 170)  
	 5145.1986.015		  6,80	

KM 2980 vz/st 20 Schilling 1987-93, 300. Jahrestag 
des Regierungsantritts von Erzbischof 
Johann Ernst von Thun-Hohenstein 
Salzburg (ANK 7/Schön 175)  
	 5145.1987.015		  6,80	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 2895.1 vz/st 25 Schilling 1964, Franz Grillparzer  

(ANK 10/Schön 89)  
	 5150.1964.015		  9,80	

KM 2897 vz/st 25 Schilling 1965, 150 Jahre 
Technische Hochschule Wien  
(Prechtl) (ANK 11/Schön 91)  
	 5150.1965.015		  9,80	

KM 2899 vz/st 25 Schilling 1966, Ferdinand 
Raimund (ANK 12/Schön 93)  
	 5150.1966.015	 9,80	 8,90	

25 Schilling 1968, Lukas von Hildebrandt  
(ANK 14/Schön 97) (KM 2903), vz/st
	 5150.1968.015	 11,80          8,90 €

KM 2905 vz/st 25 Schilling 1969, Peter Rosegger  
(ANK 15/Schön 100)  
	 5150.1969.015		  9,80	

KM 2907 vz/st 25 Schilling 1970, Franz Lehár  
(ANK 16/Schön 101)  
	 5150.1970.015		  9,80	

KM 2910 vz/st 25 Schilling 1971, Wiener Börse  
(ANK 17/Schön 104)  
	 5150.1971.015	 7,80	 6,90	

KM 2912 vz/st 25 Schilling 1972, Carl Michael 
Ziehrer (ANK 18/Schön 107)  
	 5150.1972.015	 7,80	 6,90	

25 Schilling PP
KM 2880 PP 25 Schilling 1955, Wiedereröffnung  

der Bundestheater. Nur 5.000 Ex.  
(ANK 1/Schön 73)  
	 5151.1955.015		  98,-	

KM 2881 PP 25 Schilling 1956, 200. Geburtstag  
von Wolfgang Amadeus Mozart.  
Nur 1.500 Ex. (ANK 2/Schön 74)  
	 5151.1956.015		  298,-	

KM 2884 PP- 25 Schilling 1958, 100. Geburtstag 
von Carl Auer von Welsbach in polierter 
Platte mit leichten Berührungen.  
Nur 500 Ex. (ANK 4/Schön 80)  
	 5151.1958.015		  1.290,-	

KM 2887 PP 25 Schilling 1959, Erzherzog Johann. 
Nur 1.000 Ex. (ANK 5/Schön 82)  
	 5151.1959.015		  219,-	

KM 2890 PP 25 Schilling 1960, Kärntner Volksab-
stimmung. Nur 900 Ex. (ANK 6/Schön 83) 
	 5151.1960.015		  298,-	

KM 2891 PP 25 Schilling 1961, 40 Jahre Burgen-
land. Nur 1.200 Ex. (ANK 7/Schön 84)  
	 5151.1961.015		  189,-	

25 Schilling 1962, Anton Bruckner. Nur 3.000 Ex. 
(ANK 8/Schön 85) (KM 2892), PP
	 5151.1962.015	 119,-         109,- €

KM 2893 PP 25 Schilling 1963, Prinz Eugen von 
Savoyen (ANK 9/Schön 86)  
	 5151.1963.015		  79,80	

komplett kaufen
& sparen

komplett kaufen
& sparen
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 2898 vz/st 50 Schilling 1965, 600 Jahre 

Universität Wien (ANK 4/Schön 90)  
	 5155.1965.015	 17,80	 15,80	

KM 2900 vz/st 50 Schilling 1966, 150 Jahre 
Österreichische Nationalbank (ANK 5/
Schön 92)  
	 5155.1966.015		  17,80	

KM 2902 vz/st 50 Schilling 1967, 100 Jahre 
Donauwalzer von Johann Strauß  
(ANK 6/Schön 95)  
	 5155.1967.015	 17,80	 14,80	

KM 2904.1 vz/st 50 Schilling 1968, 50 Jahre 
Republik Österreich (ANK 7/Schön 96)  
	 5155.1968.015		  17,80	

KM 2904.2 st 50 Schilling 1968, 50 Jahre Republik 
Österreich in der Fehlprägung „beleuch-
tetes Parlament“ (ANK 7 I/Schön 96)  
	 5155.1968.025	 98,90	 84,90	

KM 2906 vz/st 50 Schilling 1969, 450. Todestag von 
Kaiser Maximilian I. (ANK 8/Schön 99)  
	 5155.1969.015	 17,80	 16,80	

KM 2908 vz/st 50 Schilling 1970, 300 Jahre 
Universität Innsbruck (ANK 9/Schön 102) 	
	 5155.1970.015	 17,80	 14,80	

KM 2909 vz/st 50 Schilling 1970, 100. Geburtstag 
von Karl Renner (ANK 10/Schön 103)  
	 5155.1970.025	 17,80	 14,80	

KM 2911 vz/st 50 Schilling 1971, 80. Geburtstag 
von Julius Raab (ANK 11/Schön 105)  
	 5155.1971.015		  17,80	

KM 2913 vz/st 50 Schilling 1972, 350 Jahre 
Universität Salzburg (ANK 12/Schön 106) 	
	 5155.1972.015	 17,80	 15,90	

KM 2914 vz/st 50 Schilling 1972, 100 Jahre 
Hochschule für Bodenkultur in Wien 
(ANK 13/Schön 108)  
	 5155.1972.025	 17,80	 16,80	

KM 2916 vz/st 50 Schilling 1973, 500 Jahre 
Bummerlhaus in Steyr (ANK 14/Schön 
109) 	 5155.1973.015	 17,80	 14,80	

KM 2917 vz/st 50 Schilling 1973, 100. Geburtstag 
von Theodor Körner (ANK 15/Schön 111) 	
	 5155.1973.025		  17,80	

KM 2919 vz/st 50 Schilling 1974, Internationale 
Gartenschau 1974 in Wien (ANK 16/
Schön 113)  
	 5155.1974.015		  12,80	

KM 2920 vz/st 50 Schilling 1974, 125 Jahre 
Gendarmerie in Österreich (ANK 17/
Schön 114)  
	 5155.1974.025		  12,80	

50 Schilling 1974, 1.200 Jahre Dom zu Salzburg 
(ANK 18/Schön 115) (KM 2912), vz/st
	 5155.1974.035	 12,80          11,80 €

KM 2922 vz/st 50 Schilling 1974, 50 Jahre 
Österreichischer Rundfunk (ANK 19/
Schön 116)  
	 5155.1974.045		  12,80	

KM 2937 vz/st 50 Schilling 1978, 150. Todestag von 
Franz Schubert (ANK 20/Schön 135)  
	 5155.1978.015		  12,80	

25 Schilling PP
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 2895.1 PP 25 Schilling 1964, Franz Grillparzer  

(ANK 10/Schön 89)  
	 5151.1964.015		  19,80	

KM 2895.2 PP 25 Schilling 1964, Franz Grillparzer. 
Die Fehlprägung mit falscher Rückseite. 
Nur 3.600 Ex. (ANK 10 I/Schön 89)  
	 5151.1964.025		  298,-	

KM 2897 PP 25 Schilling 1965, 150 Jahre 
Technische Hochschule Wien (Prechtl)  
(ANK 11/Schön 91)  
	 5151.1965.015		  17,80	

KM 2899 PP 25 Schilling 1966, Ferdinand Raimund  
(ANK 12/Schön 93)  
	 5151.1966.015		  39,80	

KM 2901 PP 25 Schilling 1967, Maria Theresia  
(ANK 13/Schön 94)  
	 5151.1967.015		  29,80	

KM 2903 PP 25 Schilling 1968, Lukas von 
Hildebrandt (ANK 14/Schön 97)  
	 5151.1968.015		  19,80	

KM 2905 PP 25 Schilling 1969, Peter Rosegger  
(ANK 15/Schön 100)  
	 5151.1969.015		  16,80	

KM 2907 PP 25 Schilling 1970, Franz Lehár  
(ANK 16/Schön 101)  
	 5151.1970.015		  16,80	

25 Schilling 1971, Wiener Börse  
(ANK 17/Schön 104) (KM 2910), PP
	 5151.1971.015	  16,80 €

KM 2912 PP 25 Schilling 1972, Carl Michael Ziehrer  
(ANK 18/Schön 107)  
	 5151.1972.015		  16,80	

KM 2915 PP 25 Schilling 1973, Max Reinhardt  
(ANK 19/Schön 110)  
	 5151.1973.015		  16,80	

50 Schilling

50 Schilling komplett. Kollektion aller insgesamt 
20 Silbergedenkmünzen von 1959-78 (ohne 
beleuchtetes Parlament) (KM 2888-2937), vz/st
	 5155.1959.025	 298,-         289,- €

KM 2888 vz/st 50 Schilling 1959, 150. Jahrestag 
des Tiroler Freiheitskampfes  
(ANK 1/Schön 81)  
	 5155.1959.015	 17,80	 13,80	

KM 2894 vz/st 50 Schilling 1963, 600 Jahre Tirol bei 
Österreich (ANK 2/Schön 87)  
	 5155.1963.015	 17,80	 16,80	

KM 2896 vz/st 50 Schilling 1964, IX. Olympische 
Winterspiele in Innsbruck (ANK 3/Schön 
88) 	 5155.1964.015	 17,80	 16,80	

50 Schilling PP
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 2888 PP 50 Schilling 1959, 150. Jahrestag des 

Tiroler Freiheitskampfes (ANK 1/Schön 
81) 	 5156.1959.015		  398,-	

KM 2894 PP 50 Schilling 1963, 600 Jahre Tirol bei 
Österreich (ANK 2/Schön 87)  
	 5156.1963.015		  129,-	

KM 2896 PP 50 Schilling 1964, IX. Olympische Win-
terspiele in Innsbruck (ANK 3/Schön 88) 
 	 5156.1964.015		  27,80	

KM 2898 PP 50 Schilling 1965, 600 Jahre 
Universität Wien (ANK 4/Schön 90)  
	 5156.1965.015		  29,80	

KM 2900 PP 50 Schilling 1966, 150 Jahre Öster
reichische Nationalbank (ANK 5/Schön 92)  
	 5156.1966.015		  49,80	

KM 2902 PP 50 Schilling 1967, 100 J. Donauwalzer 
von Johann Strauß (ANK 6/Schön 95)  
	 5156.1967.015		  39,80	

KM 2904.1 PP 50 Schilling 1968, 50 Jahre Republik 
Österreich (ANK 7/Schön 96)  
	 5156.1968.015		  29,80	

KM 2906 PP 50 Schilling 1969, 450. Todestag von 
Kaiser Maximilian I. (ANK 8/Schön 99)  
	 5156.1969.015		  27,80	

KM 2908 PP 50 Schilling 1970, 300 Jahre 
Universität Innsbruck (ANK 9/Schön 102) 
 	 5156.1970.015		  27,80	

KM 2909 PP 50 Schilling 1970, 100. Geburtstag von 
Karl Renner (ANK 10/Schön 103)  
	 5156.1970.025		  25,80	

KM 2911 PP 50 Schilling 1971, 80. Geburtstag von 
Julius Raab (ANK 11/Schön 105)  
	 5156.1971.015		  25,80	

50 Schilling 1972, 350 Jahre Universität Salzburg 
(ANK 12/Schön 106) (KM 2913), PP
	 5156.1972.015	  25,80 €

KM 2914 PP 50 Schilling 1972, 100 J. Hochschule 
für Bodenkultur in Wien (ANK 13/Schön 108)  
	 5156.1972.025		  25,80	

KM 2916 PP 50 Schilling 1973, 500 Jahre 
Bummerlhaus in Steyr (ANK 14/Schön 
109) 	 5156.1973.015		  25,80	

KM 2917 PP 50 Schilling 1973, 100. Geburtstag von 
Theodor Körner (ANK 15/Schön 111)  
	 5156.1973.025		  25,80	

KM 2919 PP 50 Schilling 1974, Internationale Garten- 
schau 1974 in Wien (ANK 16/Schön 113)  
	 5156.1974.015		  16,80	

KM 2920 PP 50 Schilling 1974, 125 Jahre Gendar-
merie in Österreich (ANK 17/Schön 114)  
	 5156.1974.025		  16,80	

KM 2912 PP 50 Schilling 1974, 1.200 Jahre Dom zu 
Salzburg (ANK 18/Schön 115)  
	 5156.1974.035		  16,80	

KM 2922 PP 50 Schilling 1974, 50 Jahre Österrei-
chischer Rundfunk (ANK 19/Schön 116)  
	 5156.1974.045		  16,80	

KM 2937 PP 50 Schilling 1978, 150. Todestag von 
Franz Schubert (ANK 20/Schön 135)  
	 5156.1978.015		  16,80	

komplett kaufen
& sparen
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 2924 vz/st 100 Schilling 1975, 20 Jahre 

Staatsvertrag (ANK 3/Schön 119)  
	 5165.1975.025		  15,80	

KM 2925 vz/st 100 Schilling 1975, 50 Jahre 
Schillingwährung (ANK 4/Schön 120)  
	 5165.1975.035	 15,80	 13,90	

100 Schilling 1975, Olympiade Innsbruck 76, 
Altes Rathaus „2. Ausgabe Wien“ 
(ANK 5/Schön 122) (KM 2926), vz/st
	 5165.1975.045	 15,80         13,80 €

KM 2926 vz/st 100 Schilling 1975, Olympiade 
Innsbruck 76, Altes Rathaus  
„2. Ausgabe Hall“ (ANK 6/Schön 122)  
	 5165.1975.055	 15,80	 14,80	

KM 2928 vz/st 100 Schilling 1975, Olympiade 
Innsbruck 76, Skifahrer „3. Ausgabe 
Wien“ (ANK 7/Schön 123)  
	 5165.1975.065	 15,80	 13,90	

KM 2928 vz/st 100 Schilling 1975, Olympiade 
Innsbruck 76, Skifahrer „3. Ausgabe Hall“  
(ANK 8/Schön 123)  
	 5165.1975.075	 15,80	 13,90	

KM 2929 vz/st 100 Schilling 1976, Olympiade 
Innsbruck 76, Skischanze „4. Ausgabe 
Wien“ (ANK 9/Schön 124)  
	 5165.1976.015	 15,80	 14,80	

KM 2929 vz/st 100 Schilling 1976, Olympiade 
Innsbruck 76, Skischanze „4. Ausgabe 
Hall“ (ANK 10/Schön 124)  
	 5165.1976.025	 15,80	 14,80	

KM 2930 vz/st 100 Schilling 1976, 200 Jahre 
Burgtheater (ANK 11/Schön 125)  
	 5165.1976.035		  15,80	

100 Schilling 1976, 1.000 Jahre Kärnten  
(ANK 12/Schön 126) (KM 2931), vz/st
	 5165.1976.045	 15,80        13,90 €

KM 2932 vz/st 100 Schilling 1976, 175. Geburtstag 
von Johann Nestroy (ANK 13/Schön 128) 	
	 5165.1976.055		  15,80	

KM 2934 vz/st 100 Schilling 1977, 1.200 Jahre 
Kremsmünster (ANK 14/Schön 129)  
	 5165.1977.015		  15,80	

KM 2935 vz/st 100 Schilling 1977, 900 J. Festung 
Hohensalzburg (ANK 15/Schön 130) 
 	 5165.1977.025		  15,80	

KM 2936 vz/st 100 Schilling 1977, 500 Jahre 
Prägestätte Hall (ANK 16/Schön 131)  
	 5165.1977.035	 15,80	 13,80	

KM 2938 vz/st 100 Schilling 1978, 700 J. Stadterhe
bung Gmunden (ANK 17/Schön 132) 
 	 5165.1978.015		  15,80	

KM 2939 vz/st 100 Schilling 1978, 700 J. Schlacht 
bei Dürnkrut (ANK 18/Schön 133) 
 	 5165.1978.025	 15,80	 13,80	

50 Schilling Bimetall
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 3038 hgh 50 Schilling Bimetall 1996, 1.000 

Jahre Österreich handgehoben im  
Blister (ANK 1/Schön 233)  
	 5160.1996.025		  18,90	

KM 3044 hgh 50 Schilling Bimetall 1997, Wiener 
Secession handgehoben im Blister  
(ANK 2/Schön 240)  
	 5160.1997.025		  15,80	

KM 3050 vz/st 50 Schilling Bimetall 1998, EU 
Präsidentschaft (ANK 3/Schön 245)  
	 5160.1998.015		  9,50	

KM 3050 hgh 50 Schilling Bimetall 1998, EU 
Präsidentschaft handgehoben im Blister  
(ANK 3/Schön 245)  
	 5160.1998.025		  14,80	

KM 3053 hgh 50 Schilling Bimetall 1998, Konrad 
Lorenz handgehoben im Blister  
(ANK 4/Schön 248)  
	 5160.1998.045	 14,80	 12,80	

KM 3057 vz/st 50 Schilling Bimetall 1999, 
Europäische Währungsunion  
(ANK 5/Schön 253)  
	 5160.1999.015		  9,50	

KM 3057 hgh 50 Schilling Bimetall 1999, 
Europäische Währungsunion handgeho-
ben im Blister (ANK 5/Schön 253)  
	 5160.1999.025		  14,80	

KM 3061 hgh 50 Schilling Bimetall 1999, Johann 
Strauß handgehoben im Blister  
(ANK 6/Schön 256)  
	 5160.1999.045		  14,80	

KM 3066 vz/st 50 Schilling Bimetall 2000, Sigmund 
Freud (ANK 7/Schön 261)  
	 5160.2000.015		  9,50	

KM 3066 hgh 50 Schilling Bimetall 2000, Sigmund 
Freud handgehoben im Blister  
(ANK 7/Schön 261)  
	 5160.2000.025		  14,80	

50 Schilling Bimetall 
2000, Ferdinand 
Porsche handgehoben 
im Blister  
(ANK 9/Schön 266) 
(KM 3070), hgh
5160.2000.045
	 14,80 	  12,80 €

KM 3076 vz/st 50 Schilling Bimetall 2001, Abschied 
der Landeswährung (ANK 9/Schön 271) 
 	 5160.2001.015		  9,50	

KM 3076 hgh 50 Schilling Bimetall 2001, Abschied 
der Landeswährung handgehoben im 
Blister (ANK 9/Schön 271)  
	 5160.2001.025		  14,80	

100 Schilling
KM 2926 vz/st 100 Schilling 1974, Olympiade 

Innsbruck 76, Logo der Spiele „1. 
Ausgabe“ (ANK 1/Schön 121)  
	 5165.1974.015	 15,80	 13,90	

KM 2923 vz/st 100 Schilling 1975, 150. Geburtstag 
von Johann Strauß (ANK 2/Schön 118)  
	 5165.1975.015	 15,80	 13,90	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 2942 vz/st 100 Schilling 1979, 700 Jahre Dom 

zu Wiener Neustadt (ANK 21/Schön 137) 	
	 5165.1979.015	 15,80	 14,80	

KM 2943 vz/st 100 Schilling 1979, 200 Jahre 
Innviertel (ANK 22/Schön 138)  
	 5165.1979.025	 15,80	 14,80	

KM 2944 vz/st 100 Schilling 1979, UNO-City  
(ANK 23/Schön 139)  
	 5165.1979.035		  15,80	

100 Schilling PP
KM 2926 PP 100 Schilling 1974, Olympiade 

Innsbruck 76, Logo der Spiele „1. 
Ausgabe“ (ANK 1/Schön 121)  
	 5166.1974.015		  17,80	

KM 2925 PP 100 Schilling 1975, 50 Jahre 
Schillingwährung (ANK 4/Schön 120)  
	 5166.1975.035		  17,80	

KM 2926 PP 100 Schilling 1975, Olympiade 
Innsbruck 76, Altes Rathaus „2. Ausgabe 
Wien“ (ANK 5/Schön 122)  
	 5166.1975.045		  17,80	

KM 2926 PP 100 Schilling 1975, Olympiade 
Innsbruck 76, Altes Rathaus „2. Ausgabe 
Hall“ (ANK 6/Schön 122)  
	 5166.1975.055		  17,80	

KM 2928 PP 100 Schilling 1975, Olympiade 
Innsbruck 76, Skifahrer „3. Ausgabe 
Wien“ (ANK 7/Schön 123)  
	 5166.1975.065		  17,80	

KM 2928 PP 100 Schilling 1975, Olympiade 
Innsbruck 76, Skifahrer „3. Ausgabe Hall“ 
(ANK 8/Schön 123)  
	 5166.1975.075		  17,80	

KM 2929 PP 100 Schilling 1976, Olympiade 
Innsbruck 76, Skischanze „4. Ausgabe 
Wien“ (ANK 9/Schön 124)  
	 5166.1976.015		  17,80	

KM 2929 PP 100 Schilling 1976, Olympiade 
Innsbruck 76, Skischanze „4. Ausgabe 
Hall“ (ANK 10/Schön 124) 			
	 5166.1976.025		  17,80	

KM 2930 PP 100 Schilling 1976, 200 Jahre 
Burgtheater (ANK 11/Schön 125)  
	 5166.1976.035		  17,80	

KM 2931 PP 100 Schilling 1976, 1.000 Jahre 
Kärnten (ANK 12/Schön 126)  
	 5166.1976.045		  17,80	

KM 2932 PP 100 Schilling 1976, 175. Geburtstag 
von Johann Nestroy (ANK 13/Schön 128) 	
	 5166.1976.055		  17,80	

KM 2935 PP 100 Schilling 1977, 900 Jahre Festung 
Hohensalzburg (ANK 15/Schön 130)  
	 5166.1977.025		  17,80	

100 Schilling 1977, 500 Jahre Prägestätte Hall 
(ANK 16/Schön 131) (KM 2936), PP
	 5166.1977.035	 17,80         15,80 €

KM 2938 PP 100 Schilling 1978, 700 Jahre Stadt
erhebung Gmunden (ANK 17/Schön 132) 
 	 5166.1978.015		  17,80	

KM 2941 PP 100 Schilling 1978, Arlberg
straßentunnel (ANK 20/Schön 136) 
 	 5166.1978.045		  17,80	
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 3036 PP 100 Schilling 1996, Millennium Serie / 

„Leopold III.“ (ANK 35/Schön 231) ohne 
Etui 	 5166.1996.025		  23,80	

KM 3036 PP 100 Schilling 1996, Millennium Serie 
/ „Leopold III.“ (ANK 35/Schön 231) mit 
Etui 	 5166.1996.015	 27,80	 22,80	

KM 3046 PP 100 Schilling 1997, Habsburger Serie / 
„Maximillian von Mexiko“  
(ANK 36/Schön 241) ohne Etui  
	 5166.1997.025		  34,80	

KM 3051 PP 100 Schiling 1998, Habsburger Serie / 
„Kronprinz Rudolf“ (ANK 37/Schön 246) 
ohne Etui  
	 5166.1998.025		  34,80	

KM 3059 PP 100 Schilling 1999, „Franz Ferdinand“  
(ANK 38/Schön 254) ohne Etui  
	 5166.1999.025		  34,80	

KM 3077 PP 100 Schilling 2001, „Das Heilige 
Römische Reich“ (ANK 41/Schön 273) 
ohne Etui  
	 5166.2001.035		  39,80	

500 Schilling

500 Schilling Silbermünzen komplett. Kollektion 
aller 500 Schilling Silber-Gedenkmünzen von 1980 
- 2001, insgesamt 60 Münzen. Einzelpreis über 
2.900 Euro (KM 2974-3080), vzst
	 5175.1980.025	 2.869,-       2.749,- €
KM 2974 vz/st 500 Schilling 1980, 1.000 Jahre 

Steyr (ANK 1/Schön 141)  
	 5175.1980.015	 47,80	 44,80	

KM 2948 vz/st 500 Schilling 1980, 25 Jahre 
Staatsvertrag (ANK 2/Schön 142)  
	 5175.1980.035	 47,80	 44,80	

KM 2949 vz/st 500 Schilling 1980, 200. Todestag 
von Maria Theresias (ANK 3/Schön 143) 
 	 5175.1980.045	 47,80	 44,80	

KM 2950 vz/st 500 Schilling 1980, 100 Jahre Österr. 
Rotes Kreuz (ANK 4/Schön 144)  
	 5175.1980.055	 47,80	 44,80	

KM 2951 vz/st 500 Schilling 1981, 800 Jahre 
Verduner Altar in Klosterneuburg  
(ANK 5/Schön 146)  
	 5175.1981.015	 47,80	 44,80	

KM 2952 vz/st 500 Schilling 1981, 100. Geburtstag 
von Anton Wildgans (ANK 6/Schön 147) 
 	 5175.1981.025	 47,80	 44,80	

KM 2953 vz/st 500 Schilling 1981, 100. Geburtstag 
von Otto Bauer (ANK 7/Schön 148)  
	 5175.1981.035	 47,80	 44,80	

KM 2954 vz/st 500 Schilling 1981, 200 Jahre 
Toleranzpatent (ANK 8/Schön 149)  
	 5175.1981.045	 47,80	 44,80	

KM 2956 vz/st 500 Schilling 1982, 1500. Todesjahr 
von St. Severin (ANK 9/Schön 150)  
	 5175.1982.015		  47,80	

KM 2957 vz/st 500 Schilling 1982, 500 Jahre Druck 
in Österreich (ANK 10/Schön 151)  
	 5175.1982.025		  47,80	

100 Schilling PP
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 2943 PP 100 Schilling 1979, 200 Jahre 

Innviertel (ANK 22/Schön 138)  
	 5166.1979.025		  17,80	

KM 2996 PP 100 Schilling 1991, W. A. Mozart - 
Vater u. Sohn - Salzburg  
(ANK 25/Schön 193) ohne Etui  
	 5166.1991.045		  32,50	

KM 2996 PP 100 Schilling 1991, W. A. Mozart - 
Vater u. Sohn - Salzburg  
(ANK 25/Schön 193) mit Etui  
	 5166.1991.015		  34,80	

KM 2998 PP 100 Schilling 1991, W. A. Mozart am 
Spinett - Wien (ANK 26/Schön 194) ohne 
Etui 	 5166.1991.055		  32,50	

KM 3001 PP 100 Schilling 1991, Millennium Serie 
/ König „Rudolf I.“ (ANK 27/Schön 199) 
ohne Etui  
	 5166.1991.065		  49,80	

KM 3001 PP 100 Schilling 1991, Millennium Serie / 
König „Rudolf I.“ (ANK 27/Schön 199) mit 
Etui 	 5166.1991.035		  54,80	

KM 3003 PP 100 Schilling 1992, Millennium Serie 
/ Kaiser „Maximillian I.“ (ANK 28/Schön 
200) ohne Etui  
	 5166.1992.045		  32,50	

KM 3003 PP 100 Schilling 1992, Millennium Serie 
/ Kaiser „Maximillian I.“ (ANK 28/Schön 
200) mit Etui  
	 5166.1992.015		  34,80	

KM 3005 PP 100 Schilling 1992, Wr. Philharmoniker 
/ „Otto Nicolai“ (ANK 30/Schön 203) ohne 
Etui 	 5166.1992.055		  22,50	

KM 3007 PP 100 Schilling 1992, Millennium Serie / 
„Karl V.“ (ANK 29/Schön 206) ohne Etui  
	 5166.1992.065		  23,80	

KM 3007 PP 100 Schilling 1992, Millennium Serie / 
„Karl V.“ (ANK 29/Schön 206) mit Etui  
	 5166.1992.035		  27,80	

KM 3009 PP 100 Schilling 1993, Millennium Serie 
/ „Leopold I.“ (ANK 31/Schön 208) ohne 
Etui 	 5166.1993.025		  24,80	

KM 3019 PP 100 Schilling 1994, Millennium Serie 
/ „Franz Josef I.“ (ANK 33/Schön 218) 
ohne Etui  
	 5166.1994.045		  23,80	

100 Schilling 1994, Millennium Serie / „Franz 
Josef I.“ (ANK 33/Schön 218) mit Etui  
(KM 3019), PP
	 5166.1994.025	  27,80 €

KM 3020 PP 100 Schilling 1994, Millennium Serie / 
„Erzherzog Johann - Revolution 1848“  
(ANK 32/Schön 2016) ohne Etui  
	 5166.1994.035		  23,80	

KM 3034 PP 100 Schilling 1995, Millennium Serie 
/ „Erste Republik“ (ANK 34/Schön 225) 
ohne Etui  
	 5166.1995.025		  23,80	

KM 3034 PP 100 Schilling 1995, Millennium Serie / 
„Erste Republik“ (ANK 34/Schön 225) mit 
Etui 	 5166.1995.015		  27,80	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 2958 vz/st 500 Schilling 1982, 825 Jahre 

Mariazell (ANK 11/Schön 153)  
	 5175.1982.035		  47,80	

KM 2959 vz/st 500 Schilling 1982, 80. Geburtstag 
von Leopold Figl (ANK 12/Schön 154)  
	 5175.1982.045		  47,80	

KM 3042 vz/st 500 Schilling 1997, Kunstschmied 
(ANK 51/Schön 237)  
	 5175.1997.015		  49,80	

KM 3045 vz/st 500 Schilling 1997, Steinmetz  
(ANK 52/Schön 239)  
	 5175.1997.025		  49,80	

KM 3049 vz/st 500 Schilling 1998, Buchdruck  
(ANK 53/Schön 244)  
	 5175.1998.015		  49,80	

KM 3054 vz/st 500 Schilling 1998, Goldschmied 
(ANK 54/Schön 249)  
	 5175.1998.025		  49,80	

KM 3058 vz/st 500 Schilling 1999, Rosenburg  
(ANK 55/Schön 252)  
	 5175.1999.015		  49,80	

KM 3060 vz/st 500 Schilling 1999, Burg 
Lockenhaus (ANK 56/Schön 255)  
	 5175.1999.025		  49,80	

500 Schilling PP
KM 2947 PP 500 Schilling 1980, 1.000 Jahre Steyr 

(ANK 1/Schön 141)  
	 5176.1980.035		  56,80	

KM 2948 PP 500 Schilling 1980, 25 Jahre 
Staatsvertrag (ANK 2/Schön 142)  
	 5176.1980.025		  54,80	

KM 2950 PP 500 Schilling 1980, 100 Jahre Österr. 
Rotes Kreuz (ANK 4/Schön 144)  
	 5176.1980.045		  54,80	

KM 2952 PP 500 Schilling 1981, 100. Geburtstag 
von Anton Wildgans (ANK 6/Schön 147)  
	 5176.1981.015		  56,80	

KM 2953 PP 500 Schilling 1981, 100. Geburtstag 
von Otto Bauer (ANK 7/Schön 148)  
	 5176.1981.035		  54,80	

KM 2954 PP 500 Schilling 1981, 200 Jahre 
Toleranzpatent (ANK 8/Schön 149)  
	 5176.1981.045		  54,80	

KM 2956 PP 500 Schilling 1982, 1500. Todesjahr 
von St. Severin (ANK 9/Schön 150)  
	 5176.1982.025		  54,80	

KM 2957 PP 500 Schilling 1982, 500 Jahre Druck in 
Österreich (ANK 10/Schön 151)  
	 5176.1982.015	 56,80	 52,80	

KM 2959 PP 500 Schilling 1982, 80. Geburtstag von 
Leopold Figl (ANK 12/Schön 154)  
	 5176.1982.045		  56,80	

KM 2961 PP 500 Schilling 1983, Weltcup der 
Springreiter (ANK 13/Schön 156)  
	 5176.1983.025		  56,80	

KM 2962 PP 500 Schilling 1983, 100 Jahre Wiener 
Rathaus (ANK 14/Schön 157)  
	 5176.1983.015		  54,80	

500 Schilling 1983, Österreichischer 
Katholikentag (ANK 15/Schön 158) (KM 2963), PP
	 5176.1983.035	 56,80         52,80 €

komplett kaufen
& sparen
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 2987 PP 500 Schilling 1989, Gustav Klimt  

(ANK 35/Schön 187)  
	 5176.1989.025		  56,80	

KM 2991 PP 500 Schilling 1989, Koloman Moser  
(ANK 36/Schön 188)  
	 5176.1989.015		  56,80	

KM 2992 PP 500 Schilling 1990, Egon Schiele  
(ANK 37/Schön 189)  
	 5176.1990.025		  56,80	

KM 2994 PP 500 Schilling 1990, Oskar Kokoschka  
(ANK 38/Schön 190)  
	 5176.1990.015		  56,80	

KM 3000 PP 500 Schilling 1991, Herbert von 
Karajan (ANK 39/Schön 197)  
	 5176.1991.025		  54,80	

KM 3002 PP 500 Schilling 1991, Karl Böhm  
(ANK 40/Schön 198)  
	 5176.1991.015	 56,80	 52,80	

KM 3010 PP 500 Schilling 1992, Gustav Mahler  
(ANK 41/Schön 201)  
	 5176.1992.025		  56,80	

KM 3021 PP 500 Schilling 1992, Richard Strauß  
(ANK 42/Schön 202)  
	 5176.1992.015		  56,80	

KM 3011 PP 500 Schilling 1993, Seenregion  
(ANK 43/Schön 209)  
	 5176.1993.025		  56,80	

KM 3014 PP 500 Schilling 1993, Alpenregion  
(ANK 44/Schön 211)  
	 5176.1993.015		  56,80	

KM 3017 PP 500 Schilling 1994, Pannonische 
Region (ANK 45/Schön 214)  
	 5176.1994.025		  56,80	

KM 3024 PP 500 Schilling 1994, Flußregion  
(ANK 46/Schön 217)  
	 5176.1994.015		  56,80	

KM 3025 PP 500 Schilling 1995, Hügellandschaft  
(ANK 47/Schön 224)  
	 5176.1995.025		  56,80	

KM 3029 PP 500 Schilling 1995, Alpenvorlandschaft  
(ANK 48/Schön 226)  
	 5176.1995.015		  56,80	

KM 3035 PP 500 Schilling 1996, Mühlviertel  
(ANK 49/Schön 230)  
	 5176.1996.025		  56,80	

KM 3039 PP 500 Schilling 1996, Städte  
(ANK 50/Schön 234)  
	 5176.1996.015		  56,80	

KM 3042 PP 500 Schilling 1997, Kunstschmied  
(ANK 51/Schön 237)  
	 5176.1997.025		  56,80	

KM 3045 PP 500 Schilling 1997, Steinmetz  
(ANK 52/Schön 239)  
	 5176.1997.015		  56,80	

KM 3049 PP 500 Schilling 1998, Buchdruck  
(ANK 53/Schön 244)  
	 5176.1998.025		  56,80	

KM 3054 PP 500 Schilling 1998, Goldschmied  
(ANK 54/Schön 249)  
	 5176.1998.015		  56,80	

500 Schilling 1999, Rosenburg  
(ANK 55/Schön 252) (KM 3058), PP
	 5176.1999.025	  56,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 2964 PP 500 Schilling 1983, 100 Jahre Österr. 

Parlament (ANK 16/Schön 159)  
	 5176.1983.045		  56,80	

KM 2966 PP 500 Schilling 1984, 175 Jahr-Feier des 
Tiroler Freiheitskampfes  
(ANK 17/Schön 161)  
	 5176.1984.025		  56,80	

KM 2967 PP 500 Schilling 1984, 100 Jahre Österr. 
Bodenseeschifffahrt (ANK 18/Schön 162) 	
	 5176.1984.015		  54,80	

KM 2968 PP 500 Schilling 1984, 700 Jahre Stifts-
kirche in Stams (ANK 19/Schön 163)  
	 5176.1984.035		  56,80	

KM 2969 PP 500 Schilling 1984, 100. Todestag von 
Fanny Elßler (ANK 20/Schön 164)  
	 5176.1984.045		  56,80	

KM 2971 PP 500 Schilling 1985, 400 Jahre Karl - 
Franzens - Universität Graz (ANK 21/
Schön 166)  
	 5176.1985.025		  56,80	

500 Schilling 1985, 500 Jahre Heiligsprechung 
Markgraf Leopold III. (ANK 24/Schön 169)  
(KM 2973), PP
	 5176.1985.015	  56,80 €

KM 2972 PP 500 Schilling 1985, 40 Jahre Frieden 
in Österreich (ANK 22/Schön 167)  
	 5176.1985.035		  56,80	

KM 2974 PP 500 Schilling 1985, 2000 Jahre 
Bregenz (ANK 23/Schön 168)  
	 5176.1985.045		  56,80	

KM 2976 PP 500 Schilling 1986, 300 Jahre 
Barockstift St. Florian (ANK 27/Schön 
173) 	 5176.1986.025		  56,80	

KM 2977 PP 500 Schilling 1986, 500 Jahre Haller 
Taler (ANK 26/Schön 172)  
	 5176.1986.015		  56,80	

KM 2978 PP 500 Schilling 1986, 250. Todestag des 
Prinzen Eugen (ANK 25/Schön 171)  
	 5176.1986.035		  56,80	

KM 2979 PP 500 Schilling 1986, Konferenz für 
Sicherheit und Zusammenarbeit in 
Europa (ANK 28/Schön 174)  
	 5176.1986.045		  56,80	

KM 2981 PP 500 Schilling 1987, 150 Jahre 
Eisenbahn in Österreich (ANK 30/Schön 
177) 	 5176.1987.025		  56,80	

KM 2982 PP 500 Schilling 1987, Wolf Dietrich von 
Raitenau (ANK 29/Schön 176)  
	 5176.1987.015		  56,80	

KM 2983 PP 500 Schilling 1987, 800 Jahre Stift 
Heiligenkreuz (ANK 31/Schön 178)  
	 5176.1987.035		  56,80	

KM 2984 PP 500 Schilling 1988, 850 Jahre 
Benediktinerabtei (ANK 32/Schön 179)  
	 5176.1988.025		  56,80	

KM 2985 PP 500 Schilling 1988, Papstbesuch in 
Österreich (ANK 33/Schön 180)  
	 5176.1988.015		  54,80	

KM 2986 PP 500 Schilling 1988, 100 Jahre 
Einigunsparteitag in Hainfeld  
(ANK 34/Schön 181)  
	 5176.1988.035		  56,80	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 3060 PP 500 Schilling 1999, Burg Lockenhaus  

(ANK 56/Schön 255)  
	 5176.1999.015		  56,80	

KM 3067 PP 500 Schilling 2000, Burg 
Hochosterwitz (ANK 57/Schön 262)  
	 5176.2000.025		  56,80	

KM 3071 PP 500 Schilling 2000, Burg Hohenwerfen  
(ANK 58/Schön 265)  
	 5176.2000.015		  56,80	

KM 3078 PP 500 Schilling 2001, Festung Kufstein  
(ANK 59/Schön 272)  
	 5176.2001.025		  56,80	

KM 3080 PP 500 Schilling 2001, Schattenburg  
(ANK 60/Schön 275)  
	 5176.2001.015		  56,80	

Numisbriefe
NB 2 st	 Ersttagsbrief „800 Jahre Münze Wien“ 

mit der 20 Schilling Münzprägestätte 
Wien von 1994  
	 5200.1994.015		  24,80	

NB 5 st	 Echt gelaufener Ersttagsbrief nach 
Linz „150 Jahre österreichische 
Briefmarke“ mit der 20 Schilling 
Münze Erste Briefmarke von 2000, mit 
Portoergänzung und Sonderstempel der 
WIPA 2000  
	 5200.2000.025		  39,80	

2001 	 Numisbrief „Wolfgang Amadeus Mozart“ 
mit einer 10 Schilling Kursmünze, 
Sondermarke von 2001 zum 
Euroübergang  
	 5200.2001.015	 6,90	 5,90	

Die ersten gefragten 30 Numisbriefe von 2005-
2016 komplett in 2 Alben, mit 1 und 2 Cent, 1 und 
2 Euro sowie 5 und 10 Euro Münzen in Silber und 
Kupfer ist diese Serie selten angeboten da es 
nur maximal 300 Sätze gab! Hinzu kommen die 
Besonderheiten wie zwei Stoffbriefmarken aus 
Österreich auf Brief, NBE 1-30  
(Katalogwert 1.295 Euro) (NBE 1-30), st
	 5200.2005.015	  995,- €

NBE 7 st	 Ersttagsbrief „Wiener Mozartjahr“ mit der 
5 Euro Münze 250. Geburtstag von W. A. 
Mozart von 2006, Auflage nur 1.500 Ex.  
	 5200.2006.015		  48,90	

NBE 9 st	 Ersttagsbrief „Mozart in Salzburg“ mit der 
5 Euro Münze 250. Geburtstag von W. A. 
Mozart von 2006, Auflage nur 1.500 Ex.  
	 5200.2006.035		  45,80	

NBE 8 st	 Ersttagsbrief „Falco - Rock me Amadeus“ 
mit der 1 Euro Kursmünze W. A. Mozart 
von 2006, Auflage nur 1.500 Ex.  
	 5200.2006.025		  29,80

NBE 27 st	Ersttagsbrief „SKI WM 2013 in Schlad
ming“ mit der 5 Euro Münze SKI WM von 
2013, Kleinstauflage nur 300 Ex.  
	 5200.2013.015		  39,80

NBE 30 st	Ersttagsbrief „200 Jahre Österreichische 
Nationalbank“ mit der 5 Euro Münze 
Nationalbank von 2016, Kleinstauflage 
nur 600 Ex.  
	 5200.2016.015		  32,50	
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1992, Kursmünzensatz im Originalblister (1992), hgh
	 5205.1992.015	 49,80         44,80 €

Jahr	 Best.Nr.	 Preis
1993 hgh	 1993, Kursmünzensatz im Originalblister 

 	 5205.1993.015	 44,80	 39,80	
1994 hgh	 1994, Kursmünzensatz im Originalblister  

	 5205.1994.015		  69,80	
1997 hgh	 1997, Kursmünzensatz im Originalblister  

(87,-)	 5205.1997.015		  39,80	
1999 hgh	 1999, Kursmünzensatz im Originalblister  

	 5205.1999.015	 29,80	 27,80	
2000 hgh	 2000, Kursmünzensatz im Originalblister 

 	 5205.2000.025		  29,80	
2001 hgh	 2001, Kursmünzensatz im Originalblister  

(65,-)	 5205.2001.015	 29,80	 27,80	
2002 bf	 Kursmünzensatz 1 Cent bis 2 Euro lose, 

gemischte Jahre  
	 5205.2002.075	 9,80	 8,80	

2002 st	 2002, Kursmünzensatz im Originalblister  
	 5205.2002.055	 38,90	 34,80	

2003 st	 2003, Kursmünzensatz im Originalblister  
	 5205.2003.035	 28,90	 19,80	

2004 st	 2004, Kursmünzensatz im Originalblister 
 	 5205.2004.015	 24,80	 22,80	

2004 PP	 2004, Kursmünzensatz in der höchsten 
Prägequalität „Polierte Platte“ im offizi-
ellen Etui. Auflage nur 20.000 Ex.  
	 5205.2004.025	 85,-	 64,80	

2005 st	 2005, Kursmünzensatz im Originalblister 
 	 5205.2005.025	 22,80	 19,80	

2005 PP	 2005, Kursmünzensatz in der höchsten 
Prägequalität „Polierte Platte“ im offizi-
ellen Etui. Auflage nur 20.000 Ex.  
	 5205.2005.035		  85,-	

2006, Kursmünzensatz 
im Originalblister 
(2006), st
5205.2006.015
	  23,80 €

2007 st	 2007, Kursmünzensatz mit 2 Euro 
Sondermünze „Römische Verträge“ im 
Originalblister  
	 5205.2007.025	 24,80	 19,80	

2007 PP	 2007, Kursmünzensatz mit 2 Euro 
Sondermünze „Römische Verträge“ in der 
höchsten Prägequalität „Polierte Platte“ 
im offiziellen Etui. Auflage nur 20.000 Ex. 
 	 5205.2007.035	 85,-	 69,80	

2008 st	 2008, Kursmünzensatz im Originalblister 
 	 5205.2008.015		  24,80	

2009 st	 2009, Kursmünzensatz mit 2 Euro  
„10 Jahre Europäische Währungsunion“ 
im Originalblister  
	 5205.2009.015		  24,80	

2009 PP	 2009, Kursmünzensatz mit 2 Euro „10 
Jahre Wirtschafts- und Währungsunion“ 
in höchster Prägequalität „Polierte Platte“ 
im offiziellen Etui. Auflage nur 15.000 Ex.  
	 5205.2009.025	 85,-	 64,80	

Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2010 st	 2010, Kursmünzensatz im Originalblister 

 	 5205.2010.015		  26,80	
2011 st	 2011, Kursmünzensatz 2011 im 

Originalblister  
	 5205.2011.015		  27,80	

2011 PP	 2011, Kursmünzensatz in der höchsten 
Prägequalität „Polierte Platte“ im  
offiziellen Etui. Auflage nur 15.000 Ex.  
	 5205.2011.025		  89,-	

2012 st	 2012, Kursmünzensatz 2012 mit 2 Euro 
„10 Jahre Euro-Bargeldumlauf“  
im Originalblister  
	 5205.2012.015		  34,80	

2012 PP	 2012, Kursmünzensatz mit 2 Euro  
„10 Jahre Euro-Bargeldumlauf“ in der 
höchsten Prägequalität „Polierte Platte“ 
im offiziellen Etui. Auflage nur 10.000 Ex.  
	 5205.2012.025		  89,-	

2013 st	 2013, Kursmünzensatz 2013 im 
Originalblister  
	 5205.2013.035		  27,80	

2014 st	 2014, Kursmünzensatz im Originalblister 		
	 5205.2014.015		  29,80	

2015 st	 2015, Kursmünzensatz im Originalblister 		
	 5205.2015.025		  27,80	

2016, 
Kursmünzensatz  
mit 2 Euro „200 Jahre 
Nationalbank“ im 
Originalblister  
(2016), st
5205.2016.025
	 37,80   	 34,80 €

2016 PP	 2016, Kursmünzensatz in der höchsten 
Prägequalität „Polierte Platte“ in  
dekorativer Box, Auflage nur 10.000 Ex.  
	 5205.2016.035		  94,80	

2017 st	 2017, Kursmünzensatz „Friedrichsgrab“ 
im Originalblister  
	 5205.2017.015		  32,80	

2018 PP	 2018, Kursmünzensatz „100 Jahre 
Republik Österreich“ in edler Schatulle, 
nur 10.000 Sätze  
	 5205.2018.025		  125,-	

2018 st	 2018, Kursmünzensatz „100 Jahre 
Republik Österreich“ im Originalblister  
	 5205.2018.015		  29,80	

2 Euro Sondermünzen
2015 bf	 2 Euro 2015 „30 Jahre Europäische 

Flagge“ 	5210.2015.025	 4,90	 3,90	
2016 bf	 2 Euro 2016 „200 Jahre  

Österreichische Nationalbank“  
	 5210.2016.015		  4,80	

2018 bf	 2 Euro 2018 „100 Jahre  
Republik Österreich“  
	 5210.2018.025		  3,90	

3 Euro Gedenkmünzen

3 Euro 2017 „Der Tiger“ (2017), hgh
	 5215.2017.015	 89,90          84,90 €

Kursmünzensätze
Jahr	 Best.Nr.	 Preis
1964 PP	 1964, großer Kursmünzensatz mit den 

25 und 50 Schilling Silbermünzen im 
Originalblister, Polierte Platte  
	 5205.1964.015		  79,80	

1969 PP	 1969, großer Kursmünzensatz mit den  
25 und 50 Schilling Silbermünzen im  
Originalblister, Polierte Platte (Folie gelocht)  
	 5205.1969.015		  89,-	

1970 PP	 1970, mittlerer Kursmünzensatz mit den 
Silbermünzen 25 ÖS Lehar und 50 ÖS 
Renner im variabelen Originalblister, 
Polierte Platte (Folie gelocht)  
	 5205.1970.025		  89,-	

1970 PP	 1970, mittlerer Kursmünzensatz mit 
den Silbermünzen 25 ÖS Lehar und 
50 ÖS Uni Innsbruck im variabelen 
Originalblister, Polierte Platte  
	 5205.1970.015		  79,80	

1971 PP	 1971, großer Kursmünzensatz mit den 
Silbermünzen 25 ÖS Wiener Börse und 
50 ÖS Raab im Originalblister, Polierte 
Platte 	 5205.1971.015		  49,80	

1972 PP	 1972, großer Kursmünzensatz mit den 
drei Silbermünzen 25 ÖS Ziehrer und 2x 
50 ÖS Bodenkultur und Uni Salzburg im 
Originalblister, Polierte Platte  
	 5205.1972.015		  59,80	

1972 PP	 1972, mittlerer Kursmünzensatz mit den 
Silbermünzen 25 ÖS Ziehrer und 50 ÖS 
Bodenkultur im Originalblister, Polierte 
Platte 	 5205.1972.025		  44,80	

1972 PP	 1972, mittlerer Kursmünzensatz mit den 
Silbermünzen 25 ÖS Ziehrer und 50 ÖS 
Uni Salzburg im Originalblister, Polierte 
Platte 	 5205.1972.035		  44,80	

1973 PP	 1973, großer Kursmünzensatz mit den 
drei Silbermünzen 25 ÖS Reinhardt und 
2x 50 ÖS Bummerlhaus und Körner im 
Originalblister, Polierte Platte  
	 5205.1973.015		  59,80	

1973 PP	 1973, mittlerer Kursmünzensatz mit den 
Silbermünzen 25 ÖS Reinhardt und 50 
ÖS Körner im Originalblister, Polierte 
Platte 	 5205.1973.025		  44,80	

1976 PP	 1976, kleiner Kursmünzensatz ohne 
Silbergedenkmünzen im Originalblister, 
Polierte Platte  
	 5205.1976.015		  14,80	

1977 PP	 1977, kleiner Kursmünzensatz ohne 
Silbergedenkmünzen im Originalblister, 
Polierte Platte  
	 5205.1977.015		  12,80	

1979 PP	 1979, kleiner Kursmünzensatz ohne 
Silbergedenkmünzen im Originalblister, 
Polierte Platte  
	 5205.1979.015		  12,80	

1981 PP	 1981, Kursmünzensatz im Originalblister, 
Polierte Platte  
	 5205.1981.015		  16,90	

1982 PP	 1982, Kursmünzensatz im Originalblister, 
Polierte Platte  
	 5205.1982.015		  14,90	

1984 PP	 1984, Kursmünzensatz im Originalblister, 
Polierte Platte  
	 5205.1984.015		  14,90	

1990 PP	 1990, Kursmünzensatz im Originalblister, 
Polierte Platte (55,-)  
	 5205.1990.015		  29,80	

1991 PP	 1991, Kursmünzensatz im Originalblister, 
Polierte Platte  
	 5205.1991.015		  29,80	
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Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2011 hgh	 5 Euro 2011 „300 Jahre Pummerin“ 

handgehoben im Blister, Silber  
	 5220.2011.015		  84,90	

2012 bf	 5 Euro 2012 „200 Jahre Gesellschaft der 
Musikfreunde“, Kupfer  
	 5220.2012.035		  8,90	

2012 bf	 5 Euro 2012 „Alpine Ski-WM 2013“, 
Kupfer 	 5220.2012.045		  8,90	

2013 bf	 5 Euro 2013 „Land des Wassers“, Kupfer 	
	 5220.2013.045		  8,90	

2013 bf	 5 Euro 2013 „Land des Wassers“, Silber  
	 5220.2013.065		  14,80	

2014 bf	 5 Euro 2014 „Silvesterbräuche“, Kupfer  
	 5220.2014.035		  8,90	

5 Euro 2014 „Silvesterbräuche“, Silber (2014), bf
	 5220.2014.055	  14,80 €

2014 bf	 5 Euro 2014 „Abenteuer Arktis“, Kupfer  
	 5220.2014.045		  8,90	

2014 bf	 5 Euro 2014 „Abenteuer Arktis“, Silber  
	 5220.2014.065		  14,80	

2015 bf	 5 Euro 2015 „Die Fledermaus“, Kupfer  
	 5220.2015.035		  8,90	

2015 bf	 5 Euro 2015 „Die Fledermaus“, Silber  
	 5220.2015.055		  14,80	

2015 bf	 5 Euro 2015 „Bundesheer - Schutz und 
Hilfe“, Kupfer  
	 5220.2015.045		  8,90	

2015 bf	 5 Euro 2015 „Bundesheer - Schutz und 
Hilfe“, Silber  
	 5220.2015.065		  14,80	

2016 bf	 5 Euro 2016 „Neujahrskonzert“, Kupfer  
	 5220.2016.035		  8,90	

2016 bf	 5 Euro 2016 „Neujahrskonzert“, Silber  
	 5220.2016.055		  14,80	

2016 bf	 5 Euro 2016 „Dürers Feldhase“, Kupfer  
	 5220.2016.045		  8,90	

2017 bf	 5 Euro 2017 „Neujahrskonzert - 
Donauwalzer“, Kupfer  
	 5220.2017.025		  8,90	

2017 bf	 5 Euro 2017 „Neujahrskonzert - 
Donauswalzer“, Silber  
	 5220.2017.035		  14,80	

2017 bf	 5 Euro 2017 „Das Osterlamm“, Kupfer  
	 5220.2017.045		  8,90	

2017 bf	 5 Euro 2017 „Das Osterlamm“, Silber  
	 5220.2017.055		  12,90	

2017 hgh	 5 Euro 2017 „Das Osterlamm“ handge-
hoben im Blister, Silber  
	 5220.2017.065		  19,80	

2018 bf	 5 Euro 2018 „Löwenkraft“, Silber  
	 5220.2018.055		  19,80	

5 Euro 2018 „Der Osterhase“, Kupfer (2018), bf
	 5220.2018.035	  8,90 €

2019 bf	 5 Euro 2019 „Engel der Lebensfreude“, 
Kupfer 	 5220.2019.015	 8,90	 8,50	

Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2017 hgh	 3 Euro 2017 „Das Krokodil“  

	 5215.2017.025		  59,90	
2017 hgh	 3 Euro 2017 „Der Eisvogel“  

	 5215.2017.035		  44,80	
2017 hgh	 3 Euro 2017 „Der Wolf“  

	 5215.2017.045		  44,80	
2018 hgh	 3 Euro 2018 „Der Papagei“  

	 5215.2018.015		  34,80	
2018 hgh	 3 Euro 2018 „Der Hai“  

	 5215.2018.025		  34,80	
2018 hgh	 3 Euro 2018 „Die Eule“  

	 5215.2018.035		  34,80	

3 Euro 2018 „Der Frosch“ (2018), hgh
	 5215.2018.045	  34,80 €

2019 hgh	 3 Euro 2019 „Die Schildkröte“  
	 5215.2019.035		  29,80	

2019 hgh	 3 Euro 2019 „Der Fischotter“  
	 5215.2019.015		  23,80	

2019 hgh	 3 Euro 2019 „Der Flusskrebs“  
	 5215.2019.025		  23,80	

5 Euro Gedenkmünzen

5 Euro 2002 „250 Jahre Tiergarten Schönbrunn“, 
Silber (2002), bf
	 5220.2002.025	 14,50         12,80 €

2002 hgh	 5 Euro 2002 „250 Jahre Tiergarten 
Schönbrunn“ handgehoben im Blister, 
Silber 	 5220.2002.015	 19,80	 17,80	

2003 bf	 5 Euro 2003 „Wasserkraft“, Silber  
	 5220.2003.025		  9,90	

2004 bf	 5 Euro 2004 „EU-Erweiterung“, Silber  
	 5220.2004.035		  9,90	

2004 bf	 5 Euro 2004 „100 Jahre Fußball“, Silber  
	 5220.2004.045		  9,90	

2005 bf	 5 Euro 2005 „Europa-Hymne“, Silber  
	 5220.2005.045		  9,90	

2006 bf	 5 Euro 2006 „EU-Präsidentschaft“, Silber  
	 5220.2006.035		  9,90	

2006 hgh	 5 Euro 2006 „EU-Präsidentschaft“ hand-
gehoben im Blister, Silber  
	 5220.2006.015		  14,80	

2006 bf	 5 Euro 2006 „250. Geburtstag von 
Wolfgang Amadeus Mozart“, Silber  
	 5220.2006.045		  9,90	

2007 bf	 5 Euro 2007 „850 Jahre Mariazell“, Silber  
	 5220.2007.045		  9,90	

2008 bf	 5 Euro 2008 „100. Geburtstag von 
Herbert von Karajan“, Silber  
	 5220.2008.055		  9,90	

2009 bf	 5 Euro 2009 „200. Todestag von Joseph 
Haydn“, Silber  
	 5220.2009.035		  9,90	

2010 bf	 5 Euro 2010 „Winterspiele (Skisprung)“ 
1. Ausgabe, Silber  
	 5220.2010.035		  9,90	

Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2019 hgh	 5 Euro 2019 „Engel der Lebensfreude“ 

handgehoben im Blister, Silber  
	 5220.2019.025		  21,80	

2019 bf	 5 Euro 2019 „Frühlingserwachen“, Kupfer 
 	 5220.2019.035		  8,90	

2019 hgh	 5 Euro 2019 „Frühlingserwachen“ hand-
gehoben im Blister, Silber  
	 5220.2019.045		  21,80	

10 Euro Gedenkmünzen
2003 hgh	 10 Euro 2003 „Schloss Hof“ handgeho-

ben im Blister  
	 5225.2003.025		  24,90	

2004 st	 10 Euro 2004 „Schloss Hellbrunn“  
	 5225.2004.015		  19,80	

2005 st	 10 Euro 2005 „60 Jahre Zweite Republik“ 
 	 5225.2005.015		  19,80	

2005 st	 10 Euro 2005 „50. Jahrestag Burgtheater 
und Staatsoper“  
	 5225.2005.045		  19,80	

2006 hgh	 10 Euro 2006 „Benediktinerinnenabtei 
Nonnberg“ handgehoben im Blister  
	 5225.2006.025		  24,90	

2012 st	 10 Euro 2012 „Falknerei Kärnten“, Kupfer 	
	 5225.2012.055		  14,90	

2013 st	 10 Euro 2013 „Niederösterreich 
Wachau“, Kupfer  
	 5225.2013.015		  14,90	

2013 st	 10 Euro 2013 „Vorarlberg Bodensee“, 
Silber 	 5225.2013.065		  19,80	

2013 hgh	 10 Euro 2013 „Vorarlberg Bodensee“ 
handgehoben im Blister  
	 5225.2013.075		  29,90	

2014 st	 10 Euro 2014 „Salzburg Mozart“, Kupfer  
	 5225.2014.015		  14,90	

2014 st	 10 Euro 2014 „Tirol“, Kupfer  
	 5225.2014.055		  14,90	

2015 st	 10 Euro 2015 „Stephansdom Wien“, 
Kupfer 	 5225.2015.015		  14,90	

2016 st	 10 Euro 2016 „Oberösterreich Hallstatt“, 
Kupfer 	 5225.2016.015		  14,90	

10 Euro Gedenkmünzen PP
2002 PP	 10 Euro 2002 „Schloss Ambras“  

	 5226.2002.015		  49,80	
2002 PP	 10 Euro 2002 „Schloss Eggenberg“  

	 5226.2002.025		  32,50	
2002 PP	 10 Euro 2002 „Schloss Ambras“ im 

Original-Etui  
	 5226.2002.035		  59,80	

2002 PP	 10 Euro 2002 „Schloss Eggenberg“ im 
Original-Etui  
	 5226.2002.065		  36,80	

2003 PP	 10 Euro 2003 „Schloss Hof“  
	 5226.2003.015		  32,50	

2003 PP	 10 Euro 2003 „Schloss Schönbrunn“  
	 5226.2003.025		  32,50	

2003 PP	 10 Euro 2003 „Schloss Hof“ im Original-
Etui 	 5226.2003.035	 36,80	 34,80	

2003 PP	 10 Euro 2003 „Schloss Schönbrunn“ im 
Original-Etui  
	 5226.2003.065		  36,80	

2004 PP	 10 Euro 2004 „Schloss Hellbrunn“  
	 5226.2004.015		  32,50	

2004 PP	 10 Euro 2004 „Schloss Artstetten“  
	 5226.2004.025		  32,50	

2004 PP	 10 Euro 2004 „Schloss Hellbrunn“ im 
Original-Etui  
	 5226.2004.035	 36,80	 34,80	
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Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2015 PP	 10 Euro 2015 „Neusiedlersee Burgen

land“ 	 5226.2015.025		  34,80	
2016 PP	 10 Euro 2016 „Hallstatt Oberösterreich“  

	 5226.2016.015		  34,80	
2016 PP	 10 Euro 2016 „Österreich“  

	 5226.2016.025		  34,80	
2017 PP	 10 Euro 2017 „Der Schutzengel Michael“ 

blau coloriert, ohne Etui 		   
	 5226.2017.015		  219,-	

2017 PP	 10 Euro 2017 „Der Verkündigungsengel 
Gabriel“ mit Verkupferung, ohne Etui  
	 5226.2017.025		  42,50	

2018 PP	 10 Euro 2018 „Der Heilungsengel 
Raphael“ Grün coloriert, ohne Etui  
	 5226.2018.015		  49,80	

2018 PP	 10 Euro 2018 „Der Lichtengel Uriel“ mit 
Vergoldung, ohne Etui  
	 5226.2018.035		  42,50	

2019 PP	 10 Euro 2019 „Abenteuer“ im Original-
Etui 	 5226.2019.015		  48,90	

20 Euro Gedenkmünzen
2002 PP	 20 Euro 2002 „Die Neuzeit - Kaiser 

Ferdinand I.“ Burgwächter vor dem 
Schweizertor im Original-Etui  
	 5230.2002.015	 54,80	 49,80	

2002 PP	 20 Euro 2002, „Die Neuzeit - Kaiser 
Ferdinand I.“ Burgwächter vor dem 
Schweizertor in Kapsel ohne Etui  
	 5230.2002.035		  44,80	

2002 PP	 20 Euro 2002 „Die Barockzeit - Prinz 
Eugen“ Stiegenhaus im Winterpalais im 
Original-Etui  
	 5230.2002.025		  54,80	

2002 PP	 20 Euro 2002 „Die Barockzeit - Prinz 
Eugen“ Stiegenhaus im Winterpalais in 
Kapsel ohne Etui  
	 5230.2002.045		  44,80	

20 Euro 2003 „Die Biedermeierzeit - Fürst 
Metternich“ Dampflokomotive „Ajax“ in Kapsel 
ohne Etui (2003), PP
	 5230.2003.035	  39,80 €

2003 PP	 20 Euro 2003 „Die Nachkriegszeit - 
Wiederaufbau“ im Original-Etui  
	 5230.2003.025		  44,80	

2003 PP	 20 Euro 2003 „Die Nachkriegszeit - 
Wiederaufbau“ in Kapsel ohne Etui  
	 5230.2003.045		  39,80	

2004 PP	 20 Euro 2004 „S.M.S. Novara“ 
Weltumsegelung im Original-Etui  
	 5230.2004.015		  44,80	

2004 PP	 20 Euro 2004 „S.M.S. Novara“ 
Weltumsegelung in Kapsel ohne Etui  
	 5230.2004.045		  39,80	

2005 PP	 20 Euro 2005 „Polarexpedition Tegetthoff“ 
Dreimaster im Original-Etui  
	 5230.2005.015		  44,80	

2005 PP	 20 Euro 2005 „Polarexpedition Tegetthoff“ 
Dreimaster in Kapsel ohne Etui  
	 5230.2005.035		  39,80	

2005 PP	 20 Euro 2005 „S.M.S. Sankt Georg“ 
Panzerkreuzer im Original-Etui  
	 5230.2005.025		  44,80	

10 Euro Gedenkmünzen PP

10 Euro 2004 „Schloss Artstetten“ im  
Original-Etui (2004), PP
	 5226.2004.065	  36,80 €

Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2005 PP	 10 Euro 2005 „60 Jahre Zweite Republik“  

	 5226.2005.015		  32,50	
2005 PP	 10 Euro 2005 „50. Jahrestag Burgtheater 

und Staatsoper“  
	 5226.2005.025		  32,50	

2005 PP	 10 Euro 2005 „60 Jahre Zweite Republik“ 
im Original-Etui  
	 5226.2005.035		  36,80	

2005 PP	 10 Euro 2005 „50. Jahrestag Burgtheater 
und Staatsoper“ im Original-Etui  
	 5226.2005.065		  36,80	

2006 PP	 10 Euro 2006 „Benediktinerinnenabtei 
Nonnberg“  
	 5226.2006.015		  32,50	

2006 PP	 10 Euro 2006 „Benediktinerstift Göttweig“  
	 5226.2006.025		  32,50	

2006 PP	 10 Euro 2006 „Benediktinerstift Göttweig“ 
im Original-Etui  
	 5226.2006.065		  36,80	

2007 PP	 10 Euro 2007 „Benediktinerstift Melk“  
	 5226.2007.015		  32,50	

2007 PP	 10 Euro 2007 „Kloster St. Paul im Lavant- 
tal“ 	 5226.2007.025		  32,50	

2008 PP	 10 Euro 2008 „Stift Kloster Neuburg“  
	 5226.2008.015		  32,50	

2008 PP	 10 Euro 2008 „Abtei Seckau“  
	 5226.2008.025		  32,50	

2009 PP	 10 Euro 2009 „Der Basilisk-Drache“  
	 5226.2009.015		  32,50	

2009 PP	 10 Euro 2009 „Richard Löwenherz“  
	 5226.2009.025		  32,50	

2010 PP	 10 Euro 2010 „Erzberg Steiermark“  
	 5226.2010.015		  32,50	

2010 PP	 10 Euro 2010 „Karl im Untersberg“  
	 5226.2010.025		  32,50	

2010 PP	 10 Euro 2010 „Karl im Untersberg“ im 
Original-Etui  
	 5226.2010.065	 36,80	 34,80	

2011 PP	 10 Euro 2011 „Lindwurmbrunnen 
Klagenfurt“  
	 5226.2011.015		  32,50	

2011 PP	 10 Euro 2011 „Der liebe Augustin“  
	 5226.2011.025		  32,50	

2012 PP	 10 Euro 2012 „Graz Steiermark“  
	 5226.2012.015		  32,50	

2012 PP	 10 Euro 2012 „Falknerei Kärnten“  
	 5226.2012.025		  32,50	

2013 PP	 10 Euro 2013 „Niederösterreich Wachau“  
	 5226.2013.015		  32,50	

2013 PP	 10 Euro 2013 „Vorarlberg Bodensee“  
	 5226.2013.025		  32,50	

2014 PP	 10 Euro 2014 „Salzburg Mozart“  
	 5226.2014.015		  32,50	

2014 PP	 10 Euro 2014 „Schleicherlaufen Tirol“  
	 5226.2014.025		  32,50	

2015 PP	 10 Euro 2015 „Stephansdom Wien“  
	 5226.2015.015		  34,80	

Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2006 PP	 20 Euro 2006 „Österreichische 

Handelsmarine“ in Kapsel ohne Etui  
	 5230.2006.035		  39,80	

2006 PP	 20 Euro 2006 „S.M.S Viribus Unitis“ in 
Kapsel ohne Etui  
	 5230.2006.045		  39,80	

2010 PP	 20 Euro 2010 „Virunum“ Kaiser  
Claudius in Kapsel ohne Etui  
	 5230.2010.045	 54,80	 42,80	

2010 PP	 20 Euro 2010 „Vindobona“ Marcus 
Aurelius Antonius in Kapsel ohne Etui  
	 5230.2010.065		  54,80	

2011 PP	 20 Euro 2011 „Nikolaus Joseph  
Jacquin“ im Original-Etui  
	 5230.2011.015	 49,80	 39,80	

2011 PP	 20 Euro 2011 „Nikolaus Joseph Jacquin“ 
in Kapsel ohne Etui  
	 5230.2011.045	 44,80	 39,80	

2011 PP	 20 Euro 2011 „Carnuntum“ Kaiser 
Septimius Severus in Kapsel ohne Etui  
	 5230.2011.055		  54,80	

2011 PP	 20 Euro 2011 „Aguntum“ Kaiser 
Constantius II in Kapsel ohne Etui  
	 5230.2011.065	 54,80	 42,80	

2012 PP	 20 Euro 2012 „Egon Schiele“ in  
Kapsel ohne Etui  
	 5230.2012.045		  54,80	

2012 PP	 20 Euro 2012 „Lauriacum“ Kaiser 
Gratianus in Kapsel ohne Etui  
	 5230.2012.055		  54,80	

2012 PP	 20 Euro 2012 „Brigantium“ Kaiser 
Valentianus I. in Kapsel ohne Etui  
	 5230.2012.065		  54,80	

2013 PP	 20 Euro 2013 „Stefan Zweig“ in Kapsel 
ohne Etui  
	 5230.2013.045		  54,80	

2014 PP	 20 Euro 2014 „25 Jahre Fall des 
Eisernen Vorhangs“ in Kapsel ohne Etui 
 	 5230.2014.065		  49,80	

2015 PP	 20 Euro 2015 „450 Jahre Spanische 
Hofreitschule“ in Kapsel ohne Etui  
	 5230.2015.045		  54,80	

2015 PP	 20 Euro 2015 „Mozart - das Wunderkind“ 
in Kapsel ohne Etui  
	 5230.2015.065		  59,80	

2016 PP	 20 Euro 2016 „Wiener Opernball“ 
Blumenbouquet in himbeerrot in  
Kapsel ohne Etui  
	 5230.2016.045		  54,80	

2016 PP	 20 Euro 2016 „Amadé: Das Genie -  
Don Giovanni“ im Original-Etui  
	 5230.2016.025		  59,90	

2016 PP	 20 Euro 2016 „Amadé: Das Genie -  
Don Giovanni“ in Kapsel ohne Etui  
	 5230.2016.055		  54,80	

2016 PP	 20 Euro 2016 „Mozart: Der Mythos -  
Die Zauberflöte“ im Original-Etui  
	 5230.2016.035		  64,90	

2016 PP	 20 Euro 2016 „Mozart: Der Mythos -  
Die Zauberflöte“ in Kapsel ohne Etui  
	 5230.2016.065		  59,80	

25 Euro Niob-Gedenkmünzen
2003 hgh	 25 Euro 2003 „700 Jahre Stadt Hall in 

Tirol“ handgehoben in Kapsel ohne Etui  
	 5235.2003.025		  559,-	

2004 hgh	 25 Euro 2004 „150 Jahre 
Semmeringbahn“ handgehoben, 
 verkapselt im Originaletui  
	 5235.2004.015		  379,-	
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Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2009 hgh	 25 Euro 2009 „Jahr der Astronomie“ 

handgehoben, verkapselt im Originaletui  
	 5235.2009.015	 169,-	 149,-	

2009 hgh	 25 Euro 2009 „Jahr der Astronomie“ 
handgehoben in Kapsel ohne Etui  
	 5235.2009.025		  139,-	

2010 hgh	 25 Euro 2010 „Erneuerbare Energie“ 
handgehoben, verkapselt im Originaletui  
	 5235.2010.015		  259,-	

25 Euro 2010 „Erneuerbare Energie“  
handgehoben in Kapsel ohne Etui (2010), hgh
	 5235.2010.025	 239,-          229,- €

2011 hgh	 25 Euro 2011 „Robotik“ handgehoben, 
verkapselt im Originaletui  
	 5235.2011.015	 129,-	 119,-	

2011 hgh	 25 Euro 2011 „Robotik“ handgehoben  
in Kapsel ohne Etui  
	 5235.2011.025		  109,-	

2012 hgh	 25 Euro 2012 „Bionik“ handgehoben, 
verkapselt im Originaletui  
	 5235.2012.015		  119,-	

2012 hgh	 25 Euro 2012 „Bionik“ handgehoben  
in Kapsel ohne Etui  
	 5235.2012.025		  98,-	

25 Euro 2013 „Tunnelbau“ handgehoben,  
verkapselt im Originaletui (2013), hgh
	 5235.2013.015	  119,- €

25 Euro 2003 „700 Jahre Stadt Hall in Tirol“ hand-
gehoben, verkapselt im Original-Etui (2003), hgh
	 5235.2003.015	  598,- €

Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2004 hgh	 25 Euro 2004 „150 Jahre 

Semmeringbahn“ handgehoben in  
Kapsel ohne Etui  
	 5235.2004.025		  349,-	

2005 hgh	 25 Euro 2005 „50 Jahre Fernsehen“ 
handgehoben, verkapselt im Originaletui  
	 5235.2005.015		  169,-	

25 Euro 2005 „50 Jahre Fernsehen“ handgehoben 
in Kapsel ohne Etui (2005), hgh
	 5235.2005.025	  139,- €

2006 hgh	 25 Euro 2006 „Europäische 
Satellitennavigation“ handgehoben  
in Kapsel ohne Etui  
	 5235.2006.025		  139,-	

2007 hgh	 25 Euro 2007 „Österreichische Luftfahrt“ 
handgehoben, verkapselt im Originaletui  
	 5235.2007.015		  179,-	

2007 hgh	 25 Euro 2007 „Österreichische Luftfahrt“ 
handgehoben in Kapsel ohne Etui  
	 5235.2007.025		  149,-	

2008 hgh	 25 Euro 2008 „Faszination Licht“ hand-
gehoben, verkapselt im Originaletui  
	 5235.2008.015	 298,-	 279,-	

2008 hgh	 25 Euro 2008 „Faszination Licht“  
handgehoben in Kapsel ohne Etui  
	 5235.2008.025		  279,-	

Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2013 hgh	 25 Euro 2013 „Tunnelbau“ handgehoben 

in Kapsel ohne Etui  
	 5235.2013.025		  98,-	

2014 hgh	 25 Euro 2014 „Evolution“ handgehoben, 
verkapselt im Originaletui  
	 5235.2014.015	 179,-	 159,-	

2014 hgh	 25 Euro 2014 „Evolution“ handgehoben 
in Kapsel ohne Etui  
	 5235.2014.025		  149,-	

2015 hgh	 25 Euro 2015 „Kosmologie“  
handgehoben, verkapselt im Originaletui  
	 5235.2015.015	 159,-	 139,-	

2015 hgh	 25 Euro 2015 „Kosmologie“  
handgehoben in Kapsel ohne Etui  
	 5235.2015.025		  129,-	

2016 hgh	 25 Euro 2016 „Die Zeit“ handgehoben in 
Kapsel ohne Etui  
	 5235.2016.025		  119,-	

2017 hgh	 25 Euro 2017 „Der Mikrokosmos“ hand-
gehoben, verkapselt im Originaletui  
	 5235.2017.015		  119,-	

2017 hgh	 25 Euro 2017 „Der Mikrokosmos“  
handgehoben in Kapsel ohne Etui  
	 5235.2017.025		  99,-	

25 Euro 2018 „Anthropozän“ handgehoben,  
verkapselt im Originaletui (2018), hgh
	 5235.2018.015	 109,-         98,- €

2018 hgh	 25 Euro 2018 „Anthropozän“  
handgehoben in Kapsel ohne Etui  
	 5235.2018.025		  89,-	

2019 hgh	 25 Euro 2019 „Künstliche Intelligenz“ 
handgehoben, verkapselt im Originaletui 		
	 5235.2019.015		  89,-	

Europa
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 58 ss/vz 50 Kopeken 1895-1914, Nikolaus II.  

	 8650.58.025		  49,80	

KM 58 vz	 50 Kopeken 1895-1914, Nikolaus II.  
	 8650.58.035		  89,-	

Rubel 1895-1900, Nikolaus II., 20 g Silber (KM 59), ss
	 8650.59.015	  79,80 €

Russland/CCCP 
Gedenkmünzen 1918-91

KM 84 ss/vz Rubel 1921-22, Stern und Wappen  
	 8652.84.015		  189,-	

Russisches Kaiserreich
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 20-22 vz/st 10, 15 und 20 Kopeken 1894-1916, 

Nikolaus-Satz mit 3 Silbermünzen  
	 8650.15.015		  49,80	

KM 20a ss/vz 10 Kopeken 1894-1916, Nikolaus II.  
	 8650.20.025		  7,80	

KM 20a vz/st 10 Kopeken 1894-1916, Nikolaus II.  
	 8650.20.015		  14,80	

KM 21a ss/vz 15 Kopeken 1896-1916, Nikolaus II.  
	 8650.21.025		  12,80	

KM 22a ss/vz 20 Kopeken 1901-16, Nikolaus II.  
	 8650.22.025	 16,80	 14,80	

20 Kopeken 1901-16, Nikolaus II. (KM 22a), vz/st
	 8650.22.015	 24,80        22,50 €

Rubel 1921-22, Stern und Wappen (KM 84), vz+
	 8652.84.025	  259,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 89 ss/vz 50 Kopeken 1924-27, Schmied am 

Amboss 	8652.89.015		  14,80	
KM 135 vz/st Rubel 1965, 20 Jahre Ende des  

2. Weltkrieges  
	 8652.135.015		  7,80	

KM 140 vz/st Rubel 1967, 50 Jahre 
Oktoberrevolution mit Lenin  
	 8652.140.015		  9,80	

KM 140.2 PP Rubel 1967, 50 Jahre Oktoberrevo-
lution mit Lenin (1988H Nachaufl.)  
	 8652.140.025	 17,80	 14,80	
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Rubel 1987, 70 Jahre Oktoberrevolution  
(KM 206), PP
	 8652.206.025	  8,90 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 218 PP 5 Rubel 1988, Denkmal zur Jahrtau-

sendfeier Russlands (1862) in polierter 
Platte 	 8652.218.015		  7,80	

5 Rubel 1988, Sophienkathedrale Kiew  
(KM 219), PP
	 8652.219.015	  7,80 €

KM 221 PP 5 Rubel 1989, Basiliuskathedrale  
in Moskau  
	 8652.221.015		  8,90	

KM 221 vz/st 5 Rubel 1989, Basiliuskathedrale  
in Moskau  
	 8652.221.025		  6,80	

KM 228 PP Rubel 1989, Lermontov Dichter 1814-41  
	 8652.228.025		  9,80	

KM 228 vz/st Rubel 1989, Lermontov Dichter  
1814-41  
	 8652.228.015		  5,80	

KM 229 PP 5 Rubel 1989, Hochschulen und 
Registon in Usbekistan  
	 8652.229.015		  7,80	

KM 229 vz/st 5 Rubel 1989, Hochschulen und 
Registon in Usbekistan  
	 8652.229.025		  5,80	

5 Rubel 1989, 1489 Maria-Verkündigungs-
Kathedrale in Moskau (KM 230), PP
	 8652.230.015	  8,90 €

KM 230 vz/st 5 Rubel 1989, 1489 Maria-
Verkündigungs-Kathedrale in Moskau  
	 8652.230.025		  6,80	

KM 232 PP Rubel 1989, Dichter/Komponist Niyazi 
1889-1929  
	 8652.232.025		  9,80	

KM 233 PP Rubel 1989, Dichter/Lyriker Eminescu 
1850-1889  
	 8652.233.025		  10,80	

KM 233 vz/st Rubel 1989, Dichter/Lyriker  
Eminescu 1850-1889  
	 8652.233.015		  6,80	

KM 234 vz/st 3 Rubel 1989, Erdbeben in Armenien 
 	 8652.234.015		  8,90	

KM 235 PP Rubel 1989, Dichter/Lyriker  
Shevchenko 1814-1861  
	 8652.235.025		  10,80	

Russland/CCCP 
Gedenkmünzen 1918-91

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 142 vz/st Rubel 1975, 30 Jahre Ende des  

2. Weltkrieges  
	 8652.142.015		  3,80	

KM 143 vz/st Rubel 1977, 60 Jahre Oktoberrevo-
lution 	 8652.143.015		  9,80	

KM 188 vz	Rubel 1981, 20 Jahre bemannte Raum-
fahrt 	 8652.188.015		  9,80	

KM190.2 PP Rubel 1982, 60 Jahre Sowjetunion mit 
Lenin (1988H Nachaufl.)  
	 8652.190.025	 15,80	 12,80	

Rubel 1983, 100. Geburtstag Karl Marx  
(1988H Nachaufl.) (KM 191.2), PP
	 8652.191.025	  15,80 €

KM 194.2 PP Rubel 1984, 150. Geburtstag Dimitrij 
Mendeleev (1988H Nachaufl.)  
	 8652.194.025		  19,80	

KM 194 vz/st Rubel 1984, 150. Geburtstag Dimitrij 
Mendeleev  
	 8652.194.015		  12,50	

KM 195.2 PP Rubel 1984, 125. Geburtstag 
Aleksandr Popov (1988H Nachaufl.)  
	 8652.195.025		  19,80	

KM 196.2 PP Rubel 1984, 185. Geburtstag von 
Alexander Pushkin (1988H Nachaufl.)  
	 8652.196.025		  19,80	

KM 197.2 PP Rubel 1985, 115. Geburtstag Nikolaj 
Lenin (1988H Nachaufl.)  
	 8652.197.025		  19,80	

Rubel 1985, XII. Spiele der Jugend und Studenten 
(KM 199), vz/st
	 8652.199.015	  9,80 €

KM 200.2 PP Rubel 1985, 165. Geburtstag  
Friedrich Engels (1988H Nachaufl.)  
	 8652.200.025		  15,80	

KM 201.2 vz/st Rubel 1986, Internationales Jahr 
des Friedens  
	 8652.201.015	 12,50	 9,80	

KM 203 PP Rubel 1987, 175. Jahre Schlacht von 
Borodino  
	 8652.203.025		  6,80	

KM 205.2 PP Rubel 1987, 130. Geburtstag 
Konstantin Ciolkovskij  
	 8652.205.025		  7,80	

KM 205 vz/st Rubel 1987, 130. Geburtstag 
Konstantin Ciolkovskij  
	 8652.205.015		  5,80

KM 206 vz/st Rubel 1987, 70 Jahre Oktoberrevolution 
	 8652.206.015		  6,80	

KM 216 PP Rubel 1988, Lev Tolstoj 1828-1910  
	 8652.216.025		  7,80	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 235 vz/st Rubel 1989, Dichter/Lyriker 

Shevchenko 1814-1861  
	 8652.235.015		  6,80	

Rubel 1990, Komponist Tschaikovsky 1840-1893 
(KM 236), PP
	 8652.236.025	 11,80          9,80 €

KM 240 PP Rubel 1990, Anton Cechov 1860-1904  
	 8652.240.025		  7,80	

KM 240 vz/st Rubel 1990, Anton Cechov 1860-1904 
 	 8652.240.015		  5,80	

KM 241 PP 5 Rubel 1990, Petershof in Leningrad  
	 8652.241.015		  7,80	

KM 246 PP 5 Rubel 1990, Kathedrale Maria-
Himmelfahrt in Moskau  
	 8652.246.015		  7,80	

KM 246 vz/st 5 Rubel 1990, Kathedrale Maria-
Himmelfahrt in Moskau  
	 8652.246.025		  5,80	

KM 257 vz/st Rubel 1990, Lettischer Dichter Rainis 
1865-1929  
	 8652.257.015		  5,80	

KM 258 PP Rubel 1990, Philosoph Scorina 1490-
1551 	 8652.258.025		  9,80	

KM 258 vz/st Rubel 1990, Philosoph Scorina  
	 8652.258.015		  5,80	

5 Rubel 1990, Handschriftensammlung in Yerevan 
1959 (KM 259), PP
	 8652.259.015	  6,80 €

KM 260 PP Rubel 1991, Dichter Navoiy 1441-1501 
 	 8652.260.025		  5,80	

KM 260 vz/st Rubel 1991, Dichter Navoiy  
1441-1501  
	 8652.260.015		  4,80	

KM 261 vz/st Rubel 1991, Physiker Lebedev  
1866-1912  
	 8652.261.015		  5,80	

KM 263 PP Rubel 1991, Komponist Prokofiev  
1891-1953  
	 8652.263.025		  8,90	

KM 263 vz/st Rubel 1991, Komponist Prokofiev 
1891-1953  
	 8652.263.015		  4,80	

5 Rubel 1991, Erzengel-Michael-Kathedrale in 
Moskau (KM 271), PP
	 8652.271.015	  7,80 €
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Komplette Serie Olympiade Moskau 1980 mit je 14 
mal 5+10 Rubel 1977-80, Silber (KM 145-185), st
	 8654.140.015	 629,-        598,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 144-178 st Komplette Serie Olympiade Moskau 

1980 mit 6x 1 Rubel 1977-80, Cu/Ni  
	 8654.144.015		  24,80	

KM 144 vz/st Rubel 1977, Moskau 1980 Emblem, 
Cu/Ni 	 8654.144.025		  6,80	

KM 146 st	5 Rubel 1977, Stadtansicht Leningrad, 
Silber 	 8654.146.015		  18,90	

KM 147 st	5 Rubel 1977, Stadtansicht Minsk, Silber  
	 8654.147.015		  18,90	

Rubel 1978, Kremel in Moskau, Cu/Ni  
(KM 153), vz/st
	 8654.153.015	  6,80 €

KM 154 st	5 Rubel 1978, Laufen, Silber  
	 8654.154.015		  18,90	

KM 155 st	5 Rubel 1978, Schwimmen, Silber  
	 8654.155.015		  18,90	

KM 156 st	5 Rubel 1978, Hochsprung, Silber  
	 8654.156.015		  18,90	

KM 158.1 st 10 Rubel 1978, Radfahren, Silber  
	 8654.158.015		  34,80	

10 Rubel 1978, Kanufahren, Silber (KM 159), st
	 8654.159.015	 34,80         32,80 €

KM 160 st	10 Rubel 1978, Verfolgungsreiten, Silber  
	 8654.160.015		  34,80	

KM 165 vz/st Rubel 1979, Eroberung des Kosmos, 
Cu/Ni 	 8654.165.015		  6,80

KM 164 vz/st Rubel 1979, Universität in Moskaum, 
Cu/Ni 	 8654.164.015		  6,80

KM 169 st	10 Rubel 1979, Volleyball, Silber  
	 8654.169.015		  34,80	

KM 172 st	10 Rubel 1979, Gewichtstoßen, Silber  
	 8654.172.015		  34,80	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 271 vz/st 5 Rubel 1991, 1508 Erzengel-

Michael-Kathedrale in Moskau  
	 8652.271.025		  5,80	

KM 272 vz/st 5 Rubel 1991, Staatsbank in Moskau 
 	 8652.272.025		  5,80	

5 Rubel 1991, Sasun-Denkmal in Yerevan 1959 
(KM 273), PP
	 8652.273.015	  6,80 €

KM 273 vz/st 5 Rubel 1991, Sasun-Denkmal in 
Yerevan 1959  
	 8652.273.025		  5,80	

KM 282 PP Rubel 1991, Dichter Ivanov 1890-1915 
 	 8652.282.025		  8,90	

KM 282 vz/st Rubel 1991, Dichter Ivanov 1890-1915 
 	 8652.282.015		  5,80	

KM 283 PP Rubel 1991, Dichter/Philosoph Fragi 
1733-1798  
	 8652.283.025		  8,90	

KM 283 vz/st Rubel 1991, Dichter/Philosoph Fragi 
1733-1798  
	 8652.283.015		  5,80	

Rubel 1991, Epiker Gyanzhevi 850 (KM 284), PP
	 8652.284.025	 8,90         7,80 €

KM 284 vz/st Rubel 1991, Epiker Gyanzhevi 850  
	 8652.284.015		  5,80	

KM 301 vz/st 3 Rubel 1991, Schlacht um Moskau 
1941 	 8652.301.015		  5,80	

Russland/CCCP 
Gedenkmünzen Silber

3 Rubel 1988, Münze von Großfürst Vladimir, 1 oz 
Silber (KM 211), PP, Mi. Wert 115,- €
	 8653.211.015	 54,80          49,80 €

KM 223 PP 3 Rubel 1989, Numismatik des 16. Jh., 
1 oz Silber  
	 8653.223.015		  49,80	

KM 248 PP 3 Rubel 1990, Flotte Peter des Großen, 
1 oz Silber  
	 8653.248.015		  49,80	

Russland Olympiaden
KM 145-185 PP Komplette Serie Olympiade 

Moskau 1980 mit je 14x 5+10 Rubel 
1977-80, Silber  
	 8654.140.025		  689,-	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 177 vz/st Rubel 1980, Reiterdenkmal, Cu/Ni  

	 8654.177.015		  6,80	
KM 178 vz/st Rubel 1980, Fackel vor Moskau,  

Cu/Ni 	 8654.178.015		  6,80	
KM 180 st	5 Rubel 1980, Gymnastik, Silber  

	 8654.180.015		  24,80	
KM 181 st	5 Rubel 1980, Reitpolo, Silber  

	 8654.181.015		  24,80	
KM 182 st	5 Rubel 1980, Stockwerfen, Silber  

	 8654.182.015		  24,80	
KM 183 st	10 Rubel 1980, Ringen, Silber  

	 8654.183.015		  44,80	

Rubel 1991, Olympiade Barcelona 1992 - Ringen, 
Cu/Ni (KM 289), PP
	 8654.289.015	  29,80 €

KM 290 PP Rubel 1991, Olympiade Barcelona1992 
- Speerwurf, Cu/Ni  
	 8654.290.015		  29,80	

MK 291 PP Rubel 1991, Olympiade Barcelona 1992 
- Radrennen, Cu/Ni  
	 8654.291.015		  29,80	

KM 299 PP Rubel 1991, Olympiade Barcelona 1992 
- Gewichtheben, Cu/Ni  
	 8654.299.015		  29,80	

KM 300 PP Rubel 1991, Olympiade Barcelona 1992 
- Dreisprung, Cu/Ni  
	 8654.300.015		  29,80	

KM 302 PP Rubel 1991, Olympiade Barcelona 1992 
- Sprinter, Cu/Ni  
	 8654.302.015		  29,80	

3 Rubel 1993, Lillehammer 1994 - Fußball, Silber 
(KM 351), PP
	 8654.351.015	 54,80        49,80 €

KM 671 PP 3 Rubel 2000, Olympiade Sydney 2000, 
1 oz Silber. Auflage nur 5.000 Ex.  
	 8654.671.015	 129,-	 119,-	

KM 858 PP 3 Rubel 2004, Olympiade Athen 2004 - 
Fackel und Sportler, 1 oz Silber  
	 8654.858.015		  44,80	

KM 1065 PP 3 Rubel 2004, Olympiade Athen 2004 
- Fackel und Sportler, 1 oz Silber  
	 8654.1065.015		  59,80

3 Rubel 2014, Sotschi 2014 - Bobfahren, 1 oz 
Silber (KM 1491), PP
	 8654.1491.015	 79,80        74,80 €	
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5 Rubel 1992, Mausoleum in Yasi (Kasachstan) 
(KM 322), PP
	 8656.322.015	 13,80         12,50 €

Rubel 1993, Gavriil Deržavin (KM 325), PP
	 8656.325.025	 23,80        19,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 325 vz/st Rubel 1993, Gavriil Deržavin  

	 8656.325.015		  15,80	
KM 326 PP Rubel 1993, Kliment Timiryazev 

Botaniker  
	 8656.326.025		  25,80	

KM 326 vz/st Rubel 1993, Kliment Timiryazev 
Botaniker  
	 8656.326.015		  16,80	

KM 327 PP Rubel 1993, Vladimir Majakovskij  
	 8656.327.025	 34,80	 29,80	

KM 327 vz/st Rubel 1993, Vladimir Majakovskij  
	 8656.327.015		  19,80	

50 Rubel 1993, Rote Liste der Tierwelt: Kragenbär, 
Bimetall (KM 330), vz/st
	 8656.330.015	  14,80 €

KM 331 vz/st 50 Rubel 1993, Rote Liste der 
Tierwelt: Panthergecko, Bimetall  
	 8656.331.015		  14,80	

KM 332 vz/st 50 Rubel 1993, Rote Liste der 
Tierwelt: Birkhahn, Bimetall  
	 8656.332.015		  14,80	

KM 333 vz/st 50 Rubel 1993, Rote Liste der Tier-
welt: Schwarzschnabelstorch, Bimetall  
	 8656.333.015		  19,80	

KM 334 vz/st 50 Rubel 1993, Rote Liste der 
Tierwelt: Großer Tümmler, Bimetal  
	 8656.334.015		  19,80	

5 Rubel 1993, Gebäude in Merv (Turkmenistan) 
(KM 339), PP
	 8656.339.015	 59,80        49,80 €

KM 340 PP 3 Rubel 1993, 2. WK Befreiung Kiews  
	 8656.340.025		  14,80	

KM 347 PP Rubel 1993, Aleksandr Borodin  
	 8656.347.025		  34,80	

Russland/CCCP 
Gedenkmünzen AU/PT/PD

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 213 PP 50 Rubel 1988, Sophienkathedrale,  

1/4 oz Gold  
	 8655.213.015		  415,-	

KM 225 PP 50 Rubel 1989, Kathedrale Mariä 
Himmelfahrt im Kremel, 1/4 oz Gold  
	 8655.225.015		  395,-	

KM 226 PP 100 Rubel 1989, Siegel von Ivan III. 
1497, 1/2 oz Gold  
	 8655.226.015		  749,-	

KM 278 PP 100 Rubel 1991, Standbild von Graf 
Tolstoj, 1/2 oz Gold. Begehrte Rarität  
	 8655.278.015		  798,-	

150 Rubel 1991, Kaiser Alexander I. und Napoleon 
I. 1812, 1/2 oz Platin (KM 279), PP
	 8655.279.015	 1.095,-       1.045,- €

Russland-Republik 
Gedenkmünzen ab 1991

KM 280 vz/st 5 Rubel 1991, Rote Liste der Tierwelt: 
Mandschurischer Fischuhu, Bimetall  
	 8656.280.015		  9,80	

KM 281 vz/st 5 Rubel 1991, Rote Liste der Tierwelt: 
Astor-Schraubenziege, Bimetall  
	 8656.281.015		  9,80	

KM 297 PP 3 Rubel 1992, Engel zum Weltraumjahr 
 	 8656.297.025		  6,80	

KM 298 PP 3 Rubel 1992, Sieg über den 
Livländischen Orden  
	 8656.298.025	 7,80	 6,80	

3 Rubel 1992, Alliierte Schiffe und Flaggen  
1941-45 (KM 304), PP
	 8656.304.025	  17,80 €

KM 307 vz/st 10 Rubel 1992, Rote Liste der 
Tierwelt: Rothalsgans, Bimetall  
	 8656.307.015		  14,80	

KM 308 vz/st 10 Rubel 1992, Rote Liste der 
Tierwelt: Sibirischer Tiger, Bimetall  
	 8656.308.015		  14,80	

KM 309 vz/st 10 Rubel 1992, Rote Liste der Tier-
welt: Kobra (Brillenschlange), Bimetall  
	 8656.309.015		  14,80	

KM 320 PP Rubel 1992, Jakub Kolas Dichter  
1882-1956  
	 8656.320.025		  8,90	

KM 321 PP Rubel 1992, Nikolaj Lobacevskij  
	 8656.321.025		  8,90	

KM 319 PP Rubel 1993, Vladimir Vernadskij  
	 8656.319.025		  7,80	

KM 324 PP 5 Rubel 1993, Dreifaltigkeitskloster  
	 8656.324.025		  14,80	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 348 PP Rubel 1993, Erzähler Turgenev  

	 8656.348.025		  29,80	
KM 366 PP 3 Rubel 1994, Schlacht um Belgrad  

	 8656.366.025		  24,80	

50 Rubel 1994, Rote Liste der Tierwelt: 
Sandblindmaus, Bimetal (KM 367), vz/st
	 8656.367.015	  29,80 €

KM 368 vz/st 50 Rubel 1994, Rote Liste der 
Tierwelt: Wisent Bison, Bimetal  
	 8656.368.015		  29,80	

KM 370 vz/st 50 Rubel 1994, Rote Liste der 
Tierwelt: Wanderfalke, Bimetal  
	 8656.370.015		  29,80	

KM 371 vz/st 50 Rubel 1994, Tierwelt: 
Rosaflamingo, Bimetal  
	 8656.371.015		  29,80	

KM 378 PP 3 Rubel 1995, Befreiung Warschaus  
	 8656.378.015		  29,80	

KM 379 PP 3 Rubel 1995, Befreiung Budapests 
1945 	 8656.379.015		  34,80	

3 Rubel 1995, Sieg gegen Japans Guangdong-
Armee (KM 386), PP
	 8656.386.015	 39,80            34,80 €

KM 387 PP 3 Rubel 1995, Kapitulation Japans  
	 8656.387.015	 44,80	 39,80	

Russland-Republik 
Gedenkmünzen Silber

KM 323 PP 3 Rubel 1993, Bolshoi-Ballerina, 1 oz 
Silber 	 8657.323.025		  44,80	

3 Rubel 1993, WWF Braunbär, 1 oz Silber. Sehr 
selten, Auflage nur 5.000 Ex. (KM 409), PP
	 8657.409.015	 295,-           275,- €

KM 342 PP 2 Rubel 1994, Pavel Bazhov, 1/2 oz 
Silber 	 8657.342.015		  13,80	

KM 460 PP 3 Rubel 1994, WWF Zobel, 1 oz Silber  
	 8657.406.015		  59,80	

KM 528 PP 3 Rubel 1994, Maler Zurikov, 1 oz 
Silber 	 8657.528.015		  39,80	

KM 529 PP 3 Rubel 1994, Maler Ivanov, 1 oz Silber  
	 8657.529.015	 39,80	 34,80	

KM 482 PP 3 Rubel 1996, Nussknacker-Ballerina 
„Ball der Süßigkeiten“, 1 oz Silber. 
Auflage nur 25.000 Ex.  
	 8657.482.015		  59,80	
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 707 PP 3 Rubel 2000, Stadtansicht von Pushkin, 

1 oz Silber. Auflage nur 5.000 Ex.  
	 8657.707.015		  199,-	

KM 708 PP 3 Rubel 2000, Astronaut-Wissenschaft, 
1 oz Silber. Auflage nur 5.000 Ex.  
	 8657.708.015	 149,-	 139,-	

3 Rubel 2000, Mensch-Natur-Technik, 1 oz Silber. 
Auflage nur 5.000 Ex. (KM 709), PP
	 8657.709.015	  99,- €

KM 722 PP 3 Rubel 2000, Schneeleopard, 1 oz 
Silber. Auflage nur 5.000 Ex.  
	 8657.722.015	 149,-	 139,-	

25 Rubel 2014, Palast von Kasakow, 5 oz Silber 
mit Teilvergoldung. Auflage nur 1.500 Ex.  
(KM 1536), PP
	 8657.1536.015	 329,-          309,- €

San Marino bis 2001
KM 195 vz	500 Lire 1984, Techniker vor Kontrolltafel, 

Bimetallmünze  
	 8659.195.015		  5,80	

500 Lire 1992, Olympiade Barcelona 1992 - 
Wagenrennen, 11 g Silber (KM 276), PP
	 8659.276.015	  22,50 €

KM 277 PP 1.000 Lire 1992, Olympiade Barcelona 
1992 - Athleten, 14,6 g Silber  
	 8659.277.015		  29,80	

KM 291 PP 500 Lire 1993, Iltis, 11 g Silber  
	 8659.291.015		  22,50	

KM 301 vz	500 Lire 1993, 1.690 Jahre Republik, 
Bimetallmünze  
	 8659.301.015		  5,80	

KM 316 PP 1.000 Lire 1994, Olympiade 
Lillehammer 1994 - Skisprung, 14,6 g 
Silber 	 8659.316.015		  29,80	

1.000 Lire 1995, Olympiade Atlanta 1996 - 
Athleten, 14,6 g Silber (KM 332), PP
	 8659.332.015	  29,80 €

3 Rubel 1996, Nussknacker-Ballerina 
„Mäusekönig“, 1 oz Silber. Auflage nur 25.000 Ex. 
(KM 483), PP
	 8657.483.015	  59,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 567 PP 3 Rubel 1997, Schwanensee-Ballerinas, 

1 oz Silber. Auflage nur 10.000 Ex.  
	 8657.567.015		  59,80	

KM 625 PP 3 Rubel 1998, Skulptur in Michail, 1 oz 
Silber. Auflage nur 15.000 Ex.  
	 8657.625.015		  59,80	

KM 626 PP 3 Rubel 1998, Erzengel im Stroganov-
palast, 1 oz Silber. Auflage nur 15.000 Ex. 
	 8657.626.015	 59,80	 54,80	

KM 627 PP 3 Rubel 1998, Gemälde der Teetrinkerin, 
1 oz Silber. Auflage nur 15.000 Ex.  
	 8657.627.015		  59,80	

3 Rubel 1998, Blick vom Glockenturm zum 
Zawino-Storozevskij-Kloster, 1 oz Silber. Auflage 
nur 5.000 Ex. (KM 632), PP
	 8657.632.015	  439,- €

KM 636 PP 3 Rubel 1999, Dichter Pushkin am 
Schreibtisch, 1 oz Silber. Auflage nur 
15.000 Ex.  
	 8657.636.015		  44,80	

KM 637 PP 3 Rubel 1999, Dichter Pushkin bei 
Lesung, 1 oz Silber. Auflage nur 15.000 
Ex. 	 8657.637.015		  44,80	

KM 645 PP 3 Rubel 1999, Gutshof Kuskovo, 1 oz 
Silber. Auflage nur 15.000 Ex.  
	 8657.645.015		  54,80	

KM 657 PP 3 Rubel 1999, Ballett-Duell „Raimonda“, 
1 oz Silber. Auflage nur 10.000 Ex.  
	 8657.657.015		  79,80	

KM 658 PP 3 Rubel 1999, Ballett-Tanzpaar 
„Raimonda“, 1 oz Silber. Auflage nur 
10.000 Ex.  
	 8657.658.015		  79,80	

KM 690 PP 3 Rubel 1999, Denkmal der Freund
schaft in Ufa, 1 oz Silber. Auflage nur 
3.000 Ex. 8657.690.015	 249,-	 239,-	

3 Rubel 2000, Kreml von Novgorod, 1 oz Silber. 
Auflage nur 5.000 Ex. (KM 706), PP
	 8657.706.015	  149,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 340 PP 5.000 Lire 1996, Rotmilan, 18 g Silber  

	 8659.340.015		  22,50	
KM 342 PP 10.000 Lire 1996, San Marino führt den 

Euro ein, 22 g Silber  
	 8659.342.015	 39,80	 37,80	

KM 372 PP 10.000 Lire 1997, Libertas im 
Sternenkreis, 22 g Silber  
	 8659.372.015		  34,80	

10.000 Lire 1998, Kind mit Europaflaggen, 22 g 
Silber (KM 387), PP
	 8659.387.015	  34,80 €

Schweden
KM 742 s/ss 2 Kronen 1876/80, Oscar II., 15 g 

Silber 	 8664.742.015		  69,80	
KM 776 vz	2 Kronen 1907, Goldhochzeit Oscar II. 

und Sofia, 15 g Silber  
	 8664.776.015		  39,80	

KM 786 ss/vz Krone 1910/42, Gustaf V., 7,5 g 
Silber 	 8664.786.015		  9,80	

2 Kronen 1910/40, Gustaf V., 15 g Silber (KM 787), 
vz
	 8664.787.025	  19,80 €

KM 806 vz	5 Kronen 1935, 500 Jahre Schwedischer 
Reichstag, 25 g Silber  
	 8664.806.015		  26,50	

KM 807 vz	2 Kronen 1938, Auswandererschiff 
„Kalmar Nyckel“ Gustaf V., 15 g Silber  
	 8664.807.015		  19,80	

Krone 1942/50, Gustaf V., 7 g Silber (KM 814), ss
	 8664.814.015	  6,80 €

KM 815 ss/vz 2 Kronen 1942/50, Gustaf V., 14 g 
Silber 	 8664.815.015		  9,80	

KM 826 ss/vz Krone 1952-68, Gustaf VI., 7 g Silber  
	 8664.826.015		  5,80	

KM 827 vz	2 Kronen 1952/66, Gustaf Adolf VI., 14 g 
Silber 	 8664.827.015		  9,80	

5 Kronen 1954/71, Gustaf Adolf VI., 18 g Silber 
(KM 829), vz
	 8664.829.015	  14,80 €

Preis-Tipp!



Europa

			   Xxx xxEuropa118

2.000 Pesetas 1990, Olympiade Barcelona 1992 - 
Rudern, 27 g Silber (KM 865), PP
	 8679.865.015	 32,50        29,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 887 PP 2.000 Pesetas 1991, Olympiade 

Barcelona 1992 Fackel, 27 g Silber  
	 8679.887.015	 32,50	 29,80	

KM 911 PP 2.000 Pesetas 1992, Olympiade 
Barcelona 1992 - Tauziehen, 27 g Silber  
	 8679.911.015		  38,50	

KM 913 PP 2.000 Pesetas 1992, Olympiade 
Barcelona 1992 - Fünf Sprinter, 27 g 
Silber 	 8679.913.015		  38,50	

2.000 Pesetas 1992, Olympiade Barcelona 1992 - 
Quadriga, 27 g Silber (KM 914), PP
	 8679.914.015	  38,50 €

KM 940 PP 2.000 Pesetas 1994, Seidenreiher, 27 g 
Silber 	 8679.940.015		  38,90	

KM 952 PP 1.000 Pesetas 1995, Olympiade Atlanta 
1996 - „Hologrammmünze“ Sprinter,  
13,5 g Silber  
	 8679.952.015		  19,80	

Tschechien/
Tschechoslowakei bis 1990
KM 30 vz	 100 Kronen 1949, 70. Geburtstag von 

Josef Stalin, 14 g Silber  
	 8681.30.015		  16,80	

KM 42 ss/vz 10 Kronen 1955, 10 Jahre Befreiung - 
Kind begrüßt Soldaten, 12 g Silber  
	 8681.42.015		  12,50	

KM 48 vz/st 10 Kronen 1957, Jan Amos Komensky, 
12 g Silber  
	 8681.48.015		  12,50	

25 Kronen 1965, 20 Jahre Befreiung - 
Friedenstaube mit Zweig, 16 g Silber (KM 59), vz/st,
	 8681.59.015	  14,80 €

KM 102 st	100 Kronen 1980, 100. Geburtstag von 
Bohumir Smeral, 9 g Silber  
	 8681.102.015		  14,80	

Türkei
KM 947 st	1.500 Lira 1981, FAO „Ziege mit 

Kälbern“, 16 g Silber  
	 8683.947.015		  22,50	

Schweden
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 830 vz/st 5 Kronen 1959, 150 Jahre 

Verfassung, 18 g Silber  
	 8664.830.015		  19,80	

KM 839 vz/st 5 Kronen 1966, 100 Jahre 
Verfassungreform, 18 g Silber  
	 8664.839.015	 17,80	 15,80	

KM 847 vz/st 10 Kronen 1972, 90. Geburtstag  
von Gustaf VI., 18 g Silber  
	 8664.847.015		  18,90	

KM 867 st	100 Kronen 1988, Siedlerlandung in 
Delaware, 16 g Silber  
	 8664.867.015		  36,80	

Serbien/Jugoslawien
KM 11 ss/vz 20 Dinar 1931, Alexander I.  

mit Doppeladler, 14 g Silber  
	 8673.11.015		  24,80	

KM 24 ss/vz 50 Dinar 1938, Peter II. mit 
Doppeladler, 15 g Silber  
	 8673.24.015		  22,50	

KM 91 PP	250 Dinara 1982, Olympiade Sarajevo 
1984 - Stadtansicht, 17 g Silber  
	 8673.91.015		  19,80	

Spanien bis 1939

50 Centimos 1900, Alfonso XIII., 2,5 g Silber  
(KM 705), vz+
	 8677.705.025	 59,80        54,80 €

Spanien 1939-2001 
Silbermünzen

100 Pesetas 1966-70, Francisco Franco, 19 g 
Silber (KM 797), ss/vz
	 8679.797.015	 19,80          15,80 €

KM 859 PP 2.000 Pesetas 1990, Olympiade 
Barcelona 1992 - Emblem, 27 g Silber  
	 8679.859.015	 32,50	 29,80	

KM 861 PP 2.000 Pesetas 1990, Olympiade 
Barcelona 1992 - Bogenschütze, 27 g 
Silber 	 8679.861.015	 32,50	 29,80	

KM 862 PP 2.000 Pesetas 1990, Olympiade 
Barcelona 1992 - Fußball, 27 g Silber  
	 8679.862.015		  32,50	

KM 863 PP 2.000 Pesetas 1990, Olympiade 
Barcelona 1992 - Menschenpyramide,  
27 g Silber  
	 8679.863.015	 32,50	 29,80	

KM 864 PP 2.000 Pesetas 1990, Olympiade 
Barcelona 1992 - Läufer, 27 g Silber  
	 8679.864.015		  32,50

KM 866 PP 2.000 Pesetas 1990, Olympiade 
Barcelona 1992 - Basketball, 27 g Silber  
	 8679.866.015		  32,50	

KM 867 PP 2.000 Pesetas 1990, Olympiade 
Barcelona 1992 - Schlagballspiel, 27 g 
Silber 	 8679.867.015		  32,50	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 983 PP 10.000 Lira 1988, Olympiade Calgary 

1988 - Bär mit Fackel, 23,3 g Silber  
	 8683.983.015	 29,80	 27,80	

10.000 Lira 1988, Olympiade Calgary 1988 - 
Olymische Fackel, 23,3 g Silber (KM 984), PP
	 8683.984.015	 29,80           27,80 €

KM 1030 PP 50.000 Lira (1994), Waldrapp, 31,5 g 
Silber. Auflage nur 6.807 Ex.  
	 8683.1030.015		  38,90	

Ukraine Silbermünzen ab 1991

10 Hryven 2002, Olympiade Athen 2004 - 
Schwimmen, 1 oz Feinsilber (KM 176), PP
	 8685.176.015	  34,90 €
Ungarn Silbermünzen ab 1916
KM 534a ss 5 Forint 1946/47, Präsident Kossuth, 

12 g Silber  
	 8689.534.025		  9,80	

KM 712 PP 1.000 Forint 1994, Olympiade Atlanta 
1996 - Schwimmen, 31,5 g Silber  
	 8689.712.015		  32,50	

Vatikanstadt 
Silbermünzen ab 1929

5 Lire 1939/40, Pius XII. und St. Peter zu Boot  
(KM 28), vz/st
	 8695.28.025	  24,80 €

KM 55 vz/st 100 Lire 1955-58, Paul XII., Fides mit 
Kreuz 	 8695.55.015		  7,80	

KM 64 vz/st 100 Lire 1959-62, Johannes XXIII., 
Fides mit Kreuz  
	 8695.64.015		  5,80	

KM 91 vz/st 500 Lire 1966, Paul VI. - Hirte mit 
Lamm, 11 g Silber  
	 8695.91.015		  19,80	

KM 99 vz/st 500 Lire 1967, Paul VI. - Petrus und 
Paulus, 11 g Silber  
	 8695.99.015		  19,80	

KM 107 vz/st 500 Lire 1968, Paul VI. - FAO, 11 g 
Silber 	 8695.107.015		  22,50	

KM 123 vz/st 500 Lire 1970-76, Paul VI. - Trauben 
und Ähren, 11 g Silber  
	 8695.123.015		  19,80	
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 251 vz/st 500 Lire 1994, Johannes Paul II. - 

Das Auge Gottes, 11 g Silber  
	 8695.251.015		  22,50	

KM 259 vz/st 500 Lire 1995, Johannes Paul II. -  
UN Jahr der Frau, 11 g Silber  
	 8695.259.015	 29,80	 24,80	

2x 10.000 Lire 1995, 1. Ausgabe Heiliges Jahr 
2000 - Maria Verkündigung + Geburt Jesu, beide 
im Etui mit Zertifikat, Silber (KM 260+61), PP
	 8695.260.015	 198,-         189,- €

KM 260 PP 10.000 Lire 1995, 1. Ausgabe Heiliges 
Jahr 2000 - Maria Verkündigung, 22 g 
Silber 	 8695.260.025	 69,80	 64,80	

KM 261 PP 10.000 Lire 1995, 1. Ausgabe Heiliges 
Jahr 2000 - Geburt Jesu, 22 g Silber  
	 8695.261.015	 69,80	 64,80	

KM 269 vz/st 500 Lire 1996, Johannes Paul II. - 
Maria und Josef zwischen Lämmern,  
11 g Silber  
	 8695.269.015		  29,80	

KM 270+71 PP 2x 10.000 Lire 1996, 2. Ausgabe 
Heiliges Jahr 2000 - Taufe Jesu im 
Jordan + Jesu Predigt, beide im Etui  
mit Zertifikat, Silber  
	 8695.270.015	 198,-	 189,-	

KM 270 PP 10.000 Lire 1996, 2. Ausgabe Heiliges 
Jahr 2000 - Taufe Jesu im Jordan, 22 g 
Silber 	 8695.270.025	 69,80	 64,80	

10.000 Lire 1996, 2. Ausgabe Heiliges Jahr 2000 - 
Jesu Predigt, 22 g Silber (KM 271), PP
	 8695.271.015	 69,80          64,80 €

KM 278 vz/st 1.000 Lire 1996, Johannes Paul II. 
- Friedenstauben für Sarajevo, 14,6 g 
Silber 	 8695.278.015		  22,50	

KM 279 vz/st 500 Lire 1997, Johannes Paul II. - 
Weltjugendtag Paris, 11 g Silber  
	 8695.279.015		  29,80	

KM 318+19 PP 2x 10.000 Lire 1997, 3. Ausgabe 
Heiliges Jahr 2000 - Heilung des 
Gelähmten + Stillung des Sturms,  
beide im Etui mit Zertifikat, Silber  
	 8695.318.015	 198,-	 189,-	

KM 318 PP 10.000 Lire 1997, 3. Ausgabe Heiliges 
Jahr 2000 - Heilung des Gelähmten,  
22 g Silber  
	 8695.318.025		  69,80	

KM 319 PP 10.000 Lire 1997, 3. Ausgabe Heiliges 
Jahr 2000 - Stillung des Sturms, 22 g 
Silber 	 8695.319.015		  69,80

KM 290 PP 10.000 Lire 1998, 4. Ausgabe Heiliges 
Jahr 2000 - Das letzte Abendmahl, 22 g 
Silber 	 8695.290.025		  69,80	

KM 291 PP 10.000 Lire 1998, 4. Ausgabe Heiliges 
Jahr 2000 - Jesu Kreuzigung, 22 g Silber  
	 8695.291.015		  69,80	

100 Lire 1970-77, Paul VI., Friedenstaube mit 
Olivenzweig (KM 122), vz/st
	 8695.122.015	  5,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 132 vz/st 500 Lire 1977, Paul VI. - 

Evangelisten, 11 g Silber  
	 8695.132.015		  22,50	

KM 160 vz/st 500 Lire 1981 (AN III),  
Johannes Paul II., 11 g Silber  
	 8695.160.015		  22,50	

1.000 Lire 1982, Johannes Paul II., 14,6 g Silber 
(KM 167), vz/st
	 8695.167.015	  22,50 €

KM 168 vz/st 500 Lire 1983, Johannes Paul II. - 
Christus zertritt den Drachen, 11 g Silber 	
	 8695.168.015		  19,80	

KM 176 vz/st 1.000 Lire 1983, Johannes Paul II., 
14,6 g Silber  
	 8695.176.015		  22,50	

KM 188 vz/st 100 Lire 1985, Johannes Paul II., 
weltweite Papstvisiten  
	 8695.188.015		  4,80	

KM 191 vz/st 1.000 Lire 1985, Johannes Paul II. - 
Apostolische Visiten, 14,6 g Silber  
	 8695.191.015		  22,50	

KM 198 vz/st 1.000 Lire 1986, Johannes Paul II. bei 
der Ansprache, 14,6 g Silber  
	 8695.198.015		  22,50	

KM 212 vz/st 1.000 Lire 1988, Johannes Paul II. - 
Päpstliches Rundschreiben, 14,6 g Silber 
 	 8695.212.015		  22,50	

1.000 Lire 1990, Johannes Paul II. beim 
Durchschreiten von Stacheldrahtbarrieren,  
14,6 g Silber (MK 226), vz/st
	 8695.226.015	  22,50 €

KM 227 vz/st 500 Lire 1991, Johannes Paul II. - 
Katholische Soziallehre, 11 g Silber  
	 8695.227.015		  19,80	

KM 234 vz/st 1.000 Lire 1991, Johannes Paul II. 
übergibt Missionarskreuz, 14,6 g Silber  
	 8695.234.015		  22,50	

KM 242 vz/st 1.000 Lire 1992, Johannes Paul II., 
14,6 g Silber  
	 8695.242.015		  22,50	

KM 243 vz/st 500 Lire 1993, Johannes Paul II. - 
Taube mit Ölzweig, 11 g Silber  
	 8695.243.015		  22,50	

KM 250 vz/st 1.000 Lire 1993, Johannes Paul II. 
- Katechismus der katholischen Kirche, 
14,6 g Silber  
	 8695.250.015		  22,50	

2x 10.000 Lire 1998, 4. Ausgabe Heiliges Jahr 
2000 - Das letzte Abendmahl + Jesu Kreuzigung, 
beide im Etui mit Zertifikat, Silber (KM 290+91), PP
	 8695.290.015	 198,-         189,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 292 vz/st 500 Lire 1998, Johannes Paul II. - 

Ausstellung des Grabtuches, 11 g Silber  
	 8695.292.015		  29,80	

KM 303 PP 10.000 Lire 1999, 5. Ausgabe Heiliges 
Jahr 2000 - Heiliger Geist, 22 g Silber  
	 8695.303.025		  69,80	

10.000 Lire 1999, 5. Ausgabe Heiliges Jahr 2000 - 
Jesu Auferstehung, 22 g Silber (KM 304), PP
	 8695.304.015	 69,80           64,80 €

KM 322 vz/st 500 Lire 1999, Johannes Paul II. -  
70 Jahre Vatikanstaat, 11 g Silber  
	 8695.322.015		  39,80	

KM 313 st	2.000 Lire 2000, Johannes Paul II. an d. 
Heiligen Pforte, 14,6 g Silber  
	 8695.313.015		  39,80	

KM 314 PP 10.000 Lire 2000, 6. Ausgabe  
Heiliges Jahr 2000 - Jerusalem, Silber  
	 8695.314.035		  69,80	

KM 315 PP 10.000 Lire 2000, 6. Ausgabe Heiliges 
Jahr 2000 - Rom, Silber  
	 8695.315.025	 69,80	 64,80	

KM 330 vz/st 1.000 Lire 2000, Johannes Paul II. - 
Heiliges Jahr 2000, 14,6 g Silber  
	 8695.330.015		  39,80	

2.000 Lire 2000, Johannes Paul II. und das 
Jesuskind, 14,6 g Silber im Etui mit einer Auflage 
von nur 8.000 Ex. (KM 353), PP
	 8695.353.025	  99,- €

KM 353 st	2.000 Lire 2000, Johannes Paul II.  
und das Jesuskind, 14,6 g Silber  
	 8695.353.015		  39,80	

 st	 2001, Kursmünzensatz Papst Johannes 
Paul II.,10-500 Lire und 2x 1.000 Lire im 
Blister 	 8695.2001.015	 149,-	 139,-	

KM 338 vz/st 1.000 Lire 2001, Johannes Paul II. - 
Friedenstaube über Globus, 14,6 g Silber 
 	 8695.338.015		  34,80	

KM 339 PP 2.000 Lire 2001, Johannes Paul II. - 
Dialog zw. den Kulturen, 16 g Silber im 
Etui mit einer Auflage von nur 8.000 Ex.  
	 8695.339.025		  49,80	

KM 339 PP 2.000 Lire 2001, Johannes Paul II. - 
Dialog zw. den Kulturen, 16 g Silber mit 
einer Auflage von nur 8.000 Ex. 
	 8695.339.055		  44,80	
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100 Francs 1862-69 BB (Straßburg), Napoleon III. 
mit Kranz, seltene Prägestätte (Fr. 581/Schön 118) 
(KM 802.2), ss/vz
	 5989.802.025	  2.480,- €

20 Francs 1871-98, Stehender Genius  
(Fr. 592/Schön 131) (KM 825), ss/vz
	 5989.825.015	  339,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 857 vz/st 20 Francs 1907-14, Marianne  

und Gallischer Hahn  
(Fr. 596/Schön 191)  
	 5989.857.025		  429,-	

KM 857 vz	20 Francs 1907-14, Marianne  
und Gallischer Hahn (Fr. 596/Schön 191)  
	 5989.857.015		  349,-	

Gibraltar
KM 111 PP 50 Pounds=70 ECU 1991,  

„Ritter nach rechts zu Pferde“ 
 in Feingold (Schön 118) 	  
	 6030.111.015		  395,-	

KM 506 PP 70 ECU 1996, „Flaggschiffvon Horatio 
Nelson“ in Feingold (Schön 525)  
	 6030.506.015		  395,-	

70 ECU 1993, „Weltraumprogramm Ariane vor 
Weltkugel“ in Feingold (Schön 262) (KM 634), PP
	 6030.634.015	  395,- €

Großbritannien 1714-1952

Sovereign 1893-1900, Victoria mit Schleier  
(Fr. 396/Schön 147) (KM 785), ss/vz
	 6050.785.015	  398,- €

KM 805 ss/vz Sovereign 1902-10, Edward VII.  
(Fr. 397/Schön 294)  
	 6050.805.015		  398,-	

KM 819 ss/vz 1/2 Sovereign 1911-25, Georg V.  
(Fr. 405/Schön 308)  
	 6050.819.015		  229,-	

KM 820 ss/vz Sovereign 1911-25, Georg V.  
(Fr. 404/Schön 309)  
	 6050.820.015		  398,-	

Albanien

20 Franken 1927 V (geprägt in Wien), Skanderbeg 
und Markuslöwe, nur 5.053 Ex. (Fr. 6/Schön 11) 
(KM 12), vz/st
	 5935.12.015	  798,- €

Belgien

20 Francs 1870-82, Leopold II. (Fr. 412/Schön 30) 
(KM 37), ss/vz
	 5960.37.015	  329,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 37 vz/st 20 Francs 1870-82, Leopold II.  

(Fr. 412/Schön 30)  
	 5960.37.025		  398,-	

Dänemark

20 Kronen 1908-12, Frederik VIII.  
(Fr. 297/Schön 18) (KM 810), ss/vz
	 5975.810.015	  459,- €

KM 817 ss/vz 20 Kronen 1913-17, Christian X.  
(Fr. 299/Schön 28)  
	 5975.817.015		  459,-	

Frankreich
KM 695 ss	20 Francs 1809-12, Napoleon I.  

(Fr. 511/Schön 43)  
	 5989.695.015		  439,-	

KM 762 ss/vz 20 Francs 1849-51, Ceres  
(Fr. 566/Schön 85)  
	 5989.762.015		  339,-	

20 Francs 1853-60, Napoleon III. ohne Kranz  
(Fr. 573/Schön 102) (KM 781), ss
	 5989.781.015	  349,- €

KM 784 ss	10 Francs 1854-60, Napoleon III.  
ohne Kranz (Fr. 576a/Schön 101)  
	 5989.784.015		  298,-	

KM 800 ss/vz 10 Francs 1861-68, Napoleon III.  
mit Kranz (Fr. 586/Schön 115)  
	 5989.800.015		  249,-	

KM 801 ss/vz 20 Francs 1861-70, Napoleon III.  
mit Kranz (Fr. 584/Schön 116)  
	 5989.801.015		  379,-	

KM 802.1 ss/vz 100 Francs 1862-69 A (Paris), 
Napoleon III. mit Kranz (Fr. 580/Schön 
118) 	 5989.802.015		  1.850,-	

Großbritannien ab 1952

Sovereign 1957-68, Elisabeth II. mit Schleife im 
Haar (Fr. 417/Schön 394) (KM 908), vz/st
	 6055.908.025	 459,-         449,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 908 vz	Sovereign 1957-68, Elisabeth II. mit 

Schleife im Haar (Fr. 417/Schön 394)  
	 6055.908.015	 398,-	 389,-	

KM 919 vz	Sovereign 1957-68, Elisabeth II.  
mit Diadem (Fr. 417/Schön 394)  
	 6055.919.015		  398,-	

Isle of Man

1/25 Crown 1991, Norwegische Wildkatze  
(Fr. B55/Schön 814) (KM 294), PP
	 6075.294.015	  98,- €

Italien vor 1948

20 Lire 1861-78, Viktor Emanuel II.  
(Fr. 10/Schön 17) (KM 10), ss/vz
	 6080.10.015	  389,- €

20 Lire 1879-97, Umberto I. (Fr. 21/Schön 29)  
(KM 21), ss/vz
	 6080.21.015	  349,- €

Malta

10 Pound 1974, 10 Jahre Unabhängigkeit 
(Fr. 57/Schön 26) (KM 26), st
	 6125.26.015	  198,- €
Niederlande Königreich ab 1815

10 Gulden 1875, Wilhem III., nur in diesem Jahr 
geprägt (Fr. 342/Schön 59) (KM 105), vz/st
	 6165.105.015	 398,-          389,- €
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10 Rubel 1898-1904, Nikolaus II.  
(Fr. 179/Schön 15) (KM 64), ss/vz
	 6200.64.015	  498,- €

Russland 1917-91
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 85 st- 10 Rubel/Tscherwonetz 1975-82, Bauer 

vor Industrieanlage (Fr. 181a/Schön 29)  
	 6205.85.015		  429,-	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 106 ss/vz 10 Gulden 1876-89, Wilhem III., 

Jahreszahl unten  
(Fr. 342/Schön 59a)  
	 6165.106.015		  349,-	

KM 149 vz	10 Gulden 1911-17, Wilhelmina,  
junges Porträt  
(Fr. 349/Schön 42)  
	 6165.149.015		  359,-	

Russland Kaiserreich
KM 62 ss/vz 5 Rubel 1897-1910, Nikolaus II.  

(Fr. 180/Schön 14)  
	 6200.62.015		  259,-	

Türkei
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 696 ss	100 Kurusch 1277 (1861-73), Tughra  

(Fr. 127/Schön 139)  
	 6265.696.015		  469,-	

100 Kurusch 1923, Atatürk (Fr. 215/Schön 376) 
(KM 855), vz
	 6265.855.015	  398,- €

Europa - Euro-Ausgaben
Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2006 st	 2006, Kursmünzensatz „UNESCO-

Weltkulturerbe - 2. Ausgabe: Flämische 
Beginenhöfe“ im Originalblister  
	 6315.2006.025		  54,80	

2007 st	 2007, Kursmünzensatz „UNESCO-
Weltkulturerbe - 3. Ausgabe: 
Zentrumskanal“ im Originalblister  
	 6315.2007.025		  29,80	

2008 st	 2008, Kursmünzensatz „UNESCO-
Weltkulturerbe - 4. Ausgabe:  
De Belforten“ im Originalblister  
	 6315.2008.025	 44,80	 39,80	

2009, 
Kursmünzensatz 
„UNESCO-Weltkultur
erbe - 5. Ausgabe: 
Kathedrale Tournai/
Doornik“  
im Originalblister 
(2009), st
6315.2009.025
	  	 24,80 €

2010 st	 2010, Kursmünzensatz „UNESCO-
Weltkulturerbe - 6. Ausgabe:  
Brügge“ im Originalblister  
	 6315.2010.025		  24,80	

2011 st	 2011, Kursmünzensatz „UNESCO-
Weltkulturerbe - 7. Ausgabe: 
Feuersteinminen von Spiennes“  
im Originalblister  
	 6315.2011.025		  24,80	

2012, 
Kursmünzensatz 
„Plantin-Moretus - 
Druckereimuseum 
in Antwerpen“ im 
Originalblister  
(2012), st
6315.2012.025
	  	 29,80 €

2015 st	 2015, Kursmünzensatz mit zusätzlicher 
2,50 Euro Münze  
„Waterloo“ im Originalblister  
	 6315.2015.015	 39,80	 34,80	

2015 st	 2015, Kursmünzensatz mit zusätzlicher 
5 Euro Gedenkmünze „Kulturhauptstadt 
Mons“ und 2 Euro Sondermünze 
„30 Jahre Europäische Flagge“ im 
Originalblister  
	 6315.2015.035		  39,80	

Andorra - Kursmünzen
Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2014 bf	 Kursmünzensatz 1 Cent - 2 Euro lose, 

gemischte Jahre  
	 6305.2014.045		  29,80	

2016 st	 2016, Kursmünzensatz im Originalblister  
	 6305.2016.035		  44,80	

2018, 
Kursmünzensatz im 
Originalblister  
(2018), st
6305.2018.035
	  	 39,80 €

Andorra - 2 Euro
2014 st	 2 Euro 2014 „20 Jahre Beitritt zum 

Europa-Rat“ in Coincard  
	 6306.2014.035		  49,-	

Belgien - Kursmünzen
1999 bf	 Kursmünzensatz 1 Cent - 2 Euro lose, 

gemischte Jahre  
	 6315.1999.065	 9,80	 8,90	

1999 st	 Euro-Intro-Set mit den 
Kursmünzensätzen der Jahrgänge 1999, 
2000, 2001  
	 6315.1999.035	 289,-	 249,-	

2002 st	 2002, Kursmünzensatz „700 Jahre 
Goldsporenschlacht“ mit Medaille 
 im Originalblister  
	 6315.2002.025	 19,80	 15,80	

2003 st	 2003, Kursmünzensatz „50 Jahre 
Belgisches Fernsehen“ im Originalblister  
	 6315.2003.015	 19,80	 17,80	

2004, 
Kursmünzensatz  
„140 Jahre Belgisches 
Rotes Kreuz“  
im Originalblister 
(2004), st
6315.2004.015
	 19,80 	  17,80 €

2005 st	 2005, Kursmünzensatz „UNESCO-
Weltkulturerbe - 1. Ausgabe:  
Der Große Markt“ im Originalblister  
	 6315.2005.025	 37,80	 33,80	

Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2016 st	 2016, Kursmünzensatz „Olympiateam 

Belgien in Rio“ mit zusätzlicher 2 Euro 
Sondermünze im Originalblister  
	 6315.2016.035		  35,90	

Belgien - 2 Euro
2008 st	 2 Euro 2008 „60 Jahre Menschenrechte“ 

 	 6316.2008.015		  4,80	
2016 st	 2 Euro 2016 „Olympiateam Belgien in 

Rio“ in Coincard  
	 6316.2016.025		  14,80	

2018 st	 2 Euro 2018 „50 Jahre Studentenrevolte“ 
in Coincard  
	 6316.2018.025		  12,80	

2 Euro 2019 „450. Todestag von Pieter Bruegel 
dem Älteren“ in Coincard (2019), st
	 6316.2019.025	  12,80 €
Belgien - Gedenkmünzen

2002 PP	 10 Euro 2002 „50 Jahre Nord-Süd-
Eisenbahnverbindung“ in Silber  
	 6317.2002.015	 32,50	 29,80	

10 Euro 2012 „75. Todestag von Baron de 
Coubertin“ in Silber (2012), PP
	 6317.2012.015	  49,80 €
BeNeLux - Kursmünzensätze
2003 st	 2003, Kursmünzensätze der  

BeNeLux-Staaten mit Silbermedaille  
im Originalblister  
	 6319.2003.035		  34,80	
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2002, Kursmünzensatz 
mit Medaille 
„Nikolaikirche“ im 
Originalblister  
(2002), st
6335.2002.015
	 39,80 	  34,80 €

Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2004 st	 2004, Kursmünzensatz  

„EU-Erweiterung“ mit Kupfernickel-
Medaille im Originalblister  
	 6335.2004.015		  29,80	

2004 st	 2004, Kursmünzensatz „90. Geburtstag 
von Tove Jansson“ mit Kupfernickel-
Medaille im Originalblister  
	 6335.2004.035	 59,-	 54,80	

2005 st	 2005, Kursmünzensatz „Bedrohte 
Tierarten Finnlands“ mit Kupfenickel-
Medaille im Originalblister  
	 6335.2005.035		  27,80	

2006, 
Kursmünzensatz 
„100 Jahre 
Parlamentsreform“ 
mit zusätzlicher  
2 Euro Sondermünze 
im Originalblister 
(2006), st
6335.2006.035
	 27,80 	  24,80 €

2007 st	 2007, Kursmünzensatz „Eurovision Song 
Contest“ mit Kupfernickel-Medaille im 
Originalblister  
	 6335.2007.015		  24,80	

2008 st	 2008, Kursmünzensatz „Finnische 
Leuchttürme - Porkkala“ mit Kupfernickel-
Medaille im Originalblister  
	 6335.2008.025		  24,80	

2009 st	 2009, Kursmünzensatz „200. Jahrestag 
der Erhebung Finnlands“ mit 2 Euro 
„10 Jahre WWU“ und zusätzlicher 2 
Euro Sondermünze „200. Jahrestag des 
Reichstags zu Porvoo“ im Originalblister 
 	 6335.2009.035		  27,80	

2010 st	 2010, Kursmünzensatz „Für die 
Abiturienten des Jahres“ mit 
Kupfernickel-Medaille im Originalblister  
	 6335.2010.015		  29,80	

2010, 
Kursmünzensatz 
„Finnische 
Leuchttürme - 
Russarö“ mit Kupfer-
Nickel-Medaille im 
Originalblister  
(2010), st
6335.2010.025
	 27,80 	  24,80 €

2011 st	 2011, Kursmünzensatz „200 Jahre 
Finnische Nationalbank“ mit zusätzlicher 
2 Euro Sondermünze im Originalblister  
	 6335.2011.035		  29,80	

2012 st	 2012, Kursmünzensatz „Eishockey-WM 
2012“ 	 6335.2012.015		  29,80	

2013 st	 2013, Kursmünzensatz „Finnische 
Leuchttürme - Tankar“ mit Kupfernickel-
Medaille im Originalblister  
	 6335.2013.015		  24,80	

BeNeLux - Kursmünzensätze
Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2004 st	 2004, Kursmünzensätze der BeNeLux-

Staaten mit Medaille „60 Jahre  
BeNeLux“ im Originalblister  
	 6319.2004.025		  34,80	

2005, 
Kursmünzensätze  
der BeNeLux-Staaten 
mit Medaille  
„50 Jahre Parlament“  
im Originalblister 
(2005), st
6319.2005.015
	 69,80 	  64,80 €

2006 st	 2006, Kursmünzensätze der  
BeNeLux-Staaten mit einer  
BeNeLux-Medaille im Originalblister  
	 6319.2006.015		  49,80	

2007 st	 2007, Kursmünzensätze der BeNeLux-
Staaten mit Medaille „50 Jahre 
Römische Verträge“ und den drei 2 Euro 
Sondermünzen im Originalblister  
	 6319.2007.015	 64,80	 59,80	

2009 st	 2009, Kursmünzensätze der BeNeLux-
Staaten mit Medaille „35 Jahre BeNeLux-
Gerichtshof“ im Originalblister  
	 6319.2009.015		  59,80	

2010, 
Kursmünzensätze der 
BeNeLux-Staaten mit 
Medaille  
„Die Nationalhymnen“ 
im Originalblister  
(2010), st
6319.2010.015
	  	 59,80 €

2015 st	 2015, Kursmünzensätze der BeNeLux-
Staaten mit Medaille „70 Jahre  
Frieden in Europa“ im Originalblister  
	 6319.2015.015		  59,80	

2016 st	 2016, Kursmünzensatz der BeNeLux-
Staaten mit Medaille „Region von Bier, 
Käse und Wein“ im Originalblister  
	 6319.2016.015		  59,80	

2017 st	 2017, Kursmünzensatz der BeNeLux-
Staaten mit Medaille „60 Jahre  
BeNeLux Zug“ im Originalblister  
	 6319.2017.015		  59,80	

Estland - 2 Euro

2 Euro 2019 „150 Jahre Liederfestival“ (2019), bf
	 6326.2019.015	  3,90 €

Finnland - Kursmünzen
1999 bf	 Kursmünzensatz 1 Cent - 2 Euro lose, 

gemischte Jahre  
	 6335.1999.065		  9,80	

1999 st	 1999, Kursmünzensatz im Orginalblister  
	 6335.1999.055	 19,80	 17,80	

2000 st	 2000, Kursmünzensatz im Originalblister 
 	 6335.2000.015		  19,80	

Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2013 st	 2013, Kursmünzensatz mit den 2 Euro 

Sondermünzen „Finnisches Parlament“ 
und „Frans Eemil Sillanpää“ im 
Originalblister  
	 6335.2013.025		  29,80	

2015, 
Kursmünzensatz 
mit den drei 2 Euro 
Sondermünzen 
„Jean Sibelius, 
EU-Flagge und Akseli 
Gallén Kallela“  
im Originalblister 
(2015), st
6335.2015.055
	 34,80 	  29,80 €

2016 st	 2016, Kursmünzensatz mit den beiden 
2 Euro-Sondermünzen „Eino Leino“ und 
„Henrik von Wright“  
	 6335.2016.035		  29,80	

Finnland - 2 Euro
2007 st	 2 Euro 2007 „Römische Verträge“  

	 6336.2007.015		  5,90	
2009 st	 2004-2009, Satz mit allen 7x 2 Euro 

Sondermünzen mit der gesuchten 
Erstausgabe „EU-Erweiterung“ und 
Kupfernickel-Medaille im Originalblister  
	 6336.2009.025		  95,-	

2015 st	 2 Euro 2015 „30 Jahre Europäische 
Flagge“  
	 6336.2015.025		  4,80	

2 Euro 2015 „150. Geburtstag von Akseli  
Gallen-Kallela“ (2015), st
	 6336.2015.045	  4,80 €

2017 bf	 2 Euro 2017 „100 Jahre Unabhängigkeit“  
	 6336.2017.025	 4,80	 4,40	

2018 bf	 2 Euro 2018 „Sauna Kultur“  
	 6336.2018.025		  3,90	

Finnland - Gedenkmünzen
2003 st	 10 Euro 2003 „200. Todestag von Anders 

Chydenius“ in Silber  
	 6337.2003.015		  27,80	

2005 vz/st	5 Euro 2005, „Leichtathletik-WM Helsinki“ 
in Bimetal  
	 6337.2005.025		  14,80	

5 Euro 2006 
„EU-Ratspräsident-
schaft“ im 
Originalblister in 
Bimetal (2006), vz/st
6337.2006.025
	  	 14,80 €

2011 vz/st	9x 5 Euro 2011 Serie „Handwerk und 
Kultur der historischen Landschaften 
Finnlands“ Holzarbeiten bis Fischerei in 
Bimetall  
	 6337.2011.015		  89,-	
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Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2016 vz/st	5 Euro 2016 Finnische Präsidenten 

„Kyösti Kallio“ in Bimetal  
	 6337.2016.075		  11,80	

2017 vz/st	5 Euro 2017 Finnische Präsidenten 
„Juho Kusti Paasikivi“ in Bimetal  
	 6337.2017.015		  11,80	

2017 vz/st	5 Euro 2017 Finnische Präsidenten  
„Urho Kaleva Kekkonen“ in Bimetal  
	 6337.2017.025		  11,80	

Frankreich - Kursmünzen

Kursmünzensatz 1 Cent - 2 Euro lose, gemischte 
Jahre (1999), bf
	 6345.1999.035	 9,80          8,90 €

2002 st	 2002, Kursmünzensatz im Originalblister 
 	 6345.2002.015	 36,80	 34,80	

2003 st	 2003, Kursmünzensatz im Originalblister  
	 6345.2003.015		  36,80	

2004 st	 2004, Kursmünzensatz im Originalblister 
 	 6345.2004.015	 36,80	 34,80	

2005, 
Kursmünzensatz  
im Originalblister 
(2005), st
6345.2005.015
	 47,80 	  37,80 €

2006 st	 2006, Kursmünzensatz im Originalblister 
 	 6345.2006.015	 47,80	 39,80	

2007 st	 2007, Kursmünzensatz im Originalblister  
(75,-)	 6345.2007.015	 49,80	 39,80	

2008 st	 2008, Kursmünzensatz im Originalblister 
 	 6345.2008.015	 49,80	 39,80	

2013 st	 2013, Kursmünzensatz im Originalblister  
	 6345.2013.015		  37,80	

2016 st	 2016, Kursmünzensatz im Originalblister 
 	 6345.2016.015		  34,80	

Frankreich - 2 Euro
2013 bf	 2 Euro 2013 „50 Jahre Elysée Vertrag“  

	 6346.2013.015		  3,90	
2014 bf	 2 Euro 2014 „25 Jahre Welt Aids Tag“  

	 6346.2014.025		  4,80	
2015 bf	 2 Euro 2015  

„70 Jahre Frieden in Europa“  
	 6346.2015.015		  4,80	

2015 bf	 2 Euro 2015  
„30 Jahre Europäische Flagge“  
	 6346.2015.035	 4,80	 3,90	

2016 bf	 2 Euro 2016 „UEFA Fußball-EM in 
Frankreich - 1. Ausgabe“  
	 6346.2016.015		  4,90	

2 Euro 2016 „100. Geburtstag von Francois 
Mitterrand“ (2016), bf
	 6346.2016.025	 4,90          3,90 €

Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2012 vz/st	9x 5 Euro 2012-13 Serie „Bauwerke der 

historischen Landschaften Finnlands“ 
Holzfäller Kerzenbrücke bis traditionelles 
Haus in Bimetall  
	 6337.2012.025		  89,-	

2012 vz/st	6x 5 Euro 2012-14 Serie „Natur des 
Nordens“ Spuren des Polarfuchses  
bis Qualle und Seetang in Bimetall  
	 6337.2012.035		  59,-	

2012 vz/st	5 Euro 2012 „Eishockey-WM in 
Stockholm“ in Bimetall  
	 6337.2012.015		  11,80	

9x 5 Euro 2014-15 Serie „Tiere der historischen 
Landschaften Finnlands“ Prachttaucher bis 
Luchs in Bimetall (2014), vz/st
	 6337.2014.035	  89,- €

2014 vz/st	5 Euro 2014 „Natur des Nordens: 
Kiefernzweig“, Bimetal  
	 6337.2014.015		  11,80	

2015 vz/st	5 Euro 2015 Sportserie „Gymnastik“  
in Bimetall  
	 6337.2015.025		  11,80	

2015 vz/st	5 Euro 2015 Sportserie „Basketball“ in 
Bimetall 	6337.2015.035		  11,80	

5 Euro 2015 Sportserie „Eiskunstlauf“ in Bimetall 
(2015), vz/st
	 6337.2015.045	  11,80 €

2015 vz/st	5 Euro 2015 Sportserie „Volleyball“ in 
Bimetall 	6337.2015.055		  11,80	

2016 vz/st	5 Euro 2016 Sportserie „Eishockey“ in 
Bimetall 	6337.2016.015		  11,80	

2016 vz/st	5 Euro 2016 Sportserie „Skilanglauf“  
in Bimetall  
	 6337.2016.025		  11,80	

2016 vz/st	5 Euro 2016 Sportserie „Fußball“  
in Bimetall  
	 6337.2016.035		  11,80	

2016 vz/st	5 Euro 2016 Finnische Präsidenten 
„Kaarlo Juho Stahlberg“ in Bimetal  
	 6337.2016.045		  11,80	

2016 vz/st	5 Euro 2016 Finnische Präsidenten 
„Lauri Kristian Relander“ in Bimetal  
	 6337.2016.055		  11,80	

5 Euro 2016 Finnische Präsidenten  
„Pehr Evind Svinhufvud“ in Bimetal (2016), vz/st
	 6337.2016.065	  11,80 €

Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2017 bf	 2 Euro 2017 „100. Todestag von Auguste 

Rodin“ 	 6346.2017.015	 4,80	 3,90	

2 Euro 2017 „25 Jahre Brustkrebsforschung“ 
(2017), bf
	 6346.2017.025	 4,80         3,90 €

2018 bf	 2 Euro 2018 „Simone Veil“  
	 6346.2018.025		  3,90	

Frankreich - Gedenkmünzen
2002 st	 1/4 Euro 2002 „Europäische 

Währungsunion“ im Originalblister, Silber 	
	 6347.2002.025		  29,80	

2002 PP	 1/4 Euro 2002 „Die erste Euro-
Silbermünze - Kinder-Euro“  
	 6347.2002.015		  29,80	

2003 st	 1/4 Euro 2003 „100 Jahre Tour de 
France“ in Silber  
	 6347.2003.015		  19,80	

1 1/2 Euro 2003 „500 Jahre Mona Lisa“ in Silber 
mit einer Auflage von nur 8.139 Ex. (2003), PP
	 6347.2003.025	  59,80 €

2004 PP	 1 1/2 Euro 2004 „EU-Erweiterung“ in 
Silber 	 6347.2004.015		  34,80	

2004 PP	 1 1/2 Euro 2003 „Olympische 
Sommerspiele Athen 2004 - Läufer“ in 
Silber 	 6347.2004.025	 32,80	 29,80	

2005 PP	 1 1/2 Euro 2005 „60 Jahre Frieden in 
Europa“ in Silber  
	 6347.2005.015		  28,90	

2005 PP	 1 1/2 Euro 2005 „Olympische 
Winterspiele Turin 2006 - Biathlon“ in 
Silber 	 6347.2005.025		  28,90	

2006 PP	 1 1/2 Euro 2006 „120 Geburtstag von 
Robert Schuman“ in Silber  
	 6347.2006.015		  32,50	

1 1/2 Euro 2006 „Olympische Sommerspiele 
Peking 2008 - Fechten“ in Silber (2006), PP
	 6347.2006.025	  28,90 €

2009 PP	 10 Euro 2009 „40. Jahrestag des 
Erstfluges der Concorde“ in Silber  
	 6347.2009.015		  59,80	

2014 vz/st	10 Euro 2014 „Gallischer Hahn“ in Silber 	
6347.2014.015		  14,80	

2016 vz/st	10 Euro 2016 „Fußball-EM in Frankreich“ 
in Silber  
	 6347.2016.015		  18,90

komplett kaufen
& sparen

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!



Europa - Euro-Ausgaben

			   Xxx xxEuropa124

Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2010 st	 2010, Kursmünzensatz im Originalblister  

	 6355.2010.015	 59,80	 54,80	
2010 st	 2010, Kursmünzensatz mit der 2 Euro 

Sondermünze „Schlacht um Marathon“ 
im Originalblister  
	 6355.2010.025		  49,80	

2011 st	 2011, Kursmünzensatz im Originalblister  
	 6355.2011.015	 49,80	 44,80	

2015 st	 2015, Kursmünzensatz „Epirus“ im 
Originalblister  
	 6355.2015.015		  46,80	

2017, 
Kursmünzensatz 
„Kreta“ im 
Originalblister  
(2017), st
6355.2017.015
	  	 28,90 €

2018, 
Kursmünzensatz 
„Rhodos“ im 
Originalblister  
(2018), st
6355.2018.035
	  	 26,80 €

Griechenland - 2 Euro
2004 bf	 2 Euro 2004 „Olympische Sommerspiele 

2004 in Athen“  
	 6356.2004.015		  4,65	

2015 st	 2 Euro 2015 „75. Todestag von Spyridon 
Louis“ 	 6356.2015.035		  4,90	

2019 bf	 2 Euro 2019 „150. Todestag Andreas 
Kalvos“ 	6356.2019.025		  3,90	

Griechenland - Gedenkmünzen
2004 PP	 10 Euro 2004 „Olympische Sommerspiele 

 2004 in Athen - Speerwerfen“ in Silber 	  
	 6357.2004.035		  34,80	

2004 PP	 10 Euro 2004 „Olympische Sommerspiele 
 2004 in Athen - Weitspringen“ in Silber  
	 6357.2004.045		  34,80	

2004 PP	 10 Euro 2004 „Olympische Sommerspiele 
 2004 in Athen - Staffellauft“ in Silber  
	 6357.2004.055		  34,80	

2004 PP	 10 Euro 2004 „Olympische Sommerspiele 
 2004 in Athen - Reiten“ in Silber  
	 6357.2004.065		  34,80	

10 Euro 2004 „Olympische Sommerspiele 2004  
in Athen - Rhythmische Gymnastik“ in Silber, PP
	 6357.2004.075	  34,80 €

2004 PP	 10 Euro 2004 „Olympische Sommerspiele 
2004 in Athen - Schwimmen“ in Silber  
	 6357.2004.085		  34,80	

Frankreich - Gedenkmünzen

5 Euro 2011 „Jahr des Hasen 2011“ in Silber 
(2011), PP
	 6347.2011.015	  39,80 €
Griechenland - Kursmünzen
Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2002 bf	 Kursmünzensatz 1 Cent - 2 Euro lose, 

gemischte Jahre  
	 6355.2002.055		  9,80	

2003 st	 2003, Kursmünzensatz im Originalblister 
 	 6355.2003.015		  49,-	

2003, „Präsident-
schaftssatz“ mit 10 
Euro Gedenkmünze 
„EU-Präsidentschaft“ 
in Silber (2003), st
6355.2003.025
	 98,- 	  89,- €

2004 st	 2004, Kursmünzensatz mit der seltenen 
2 Euro Kursmünze im Originalblister  
	 6355.2004.025	 98,-	 79,80	

2005 st	 2005, Kursmünzensatz im Originalblister  
	 6355.2005.015	 38,90	 34,80	

2005 st	 2005, Kursmünzensatz mit der 10 Euro 
Silbermünze „Nationalpark Olympos“ im 
Originalblister  
	 6355.2005.025		  64,80	

2006 st	 2006, Kursmünzensatz im Originalblister  
	 6355.2006.015		  38,90	

2006 st	 2006, Kursmünzensatz mit der 10 Euro 
Silbermünze „Kulturhauptstadt Patras“ 
 im Originalblister  
	 6355.2006.025		  64,80	

2007, 
Kursmünzensatz  
mit der seltenen  
2 Euro Kursmünze 
im Originalblister mit 
einer Auflage von nur 
15.000 Ex. (2007), st
6355.2007.025
	 119,- 	  98,- €

2008, 
Kursmünzensatz  
im Originalblister 
(2008), st
6355.2008.015
	  	 44,80 €

2009 st	 2009, Kursmünzensatz im Originalblister  
	 6355.2009.015		  49,80	

2009 st	 2009, Kursmünzensatz mit der 2 Euro 
Sondermünze „10 Jahre EU-WU“ im 
Originalblister  
	 6355.2009.025		  38,90	

Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2004 PP	 10 Euro 2004 „Olympische Sommerspiele 

2004 in Athen - Gewichtheben“ in Silber  
	 6357.2004.095		  34,80	

2004 PP	 10 Euro 2004 „Olympische Sommerspiele 
 2004 in Athen - Ringen“ in Silber  
	 6357.2004.105		  34,80	

10 Euro 2004 „Olympische Sommerspiele 2004  
in Athen - Handball“ in Silber (2004), PP
	 6357.2004.115	  34,80 €

Irland - Kursmünzen
2002 bf	 Kursmünzensatz 1 Cent - 2 Euro lose, 

gemischte Jahre  
	 6365.2002.035	 14,80	 9,80	

2002 st	 2002, Kursmünzensatz im Originalblister  
	 6365.2002.025	 98,-	 89,-	

2003, Kursmünzensatz „Irisches Kulturerbe - 
Casino von 1759 in Marino“ im Originalblister, st
	 6365.2003.015	 34,80         32,50 €

2003 st	 2003, Kursmünzensatz „XI. Spezielle 
Olympiade in Dublin“ mit 5 Euro 
Gedenkmünze im Originalblister  
	 6365.2003.025	 37,80	 34,80	

2004 st	 2004, Kursmünzensatz „Irisches 
Kulturerbe - Reginald´s Tower Waterford“ 
im Originalblister  
	 6365.2004.015	 34,80	 29,90	

2005 st	 2005, Kursmünzensatz „Irisches 
Kulturerbe - Heywood Gardens, Co. 
Laois“ im Originalblister  
	 6365.2005.015	 27,80	 24,80	

2006 st	 2006, Kursmünzensatz  
„Irisches Kulturerbe - Glenveagh  
National Park“ im Originalblister  
	 6365.2006.015		  27,80	

2008 st	 2008, Kursmünzensatz „Irisches 
Kulturerbe“ im Originalblister  
	 6365.2008.015	 39,80	 37,80	

2009, 
Kursmünzensatz 
„125 Jahre Gälischer 
Sportverband“  
im Originalblister  
(2009), st
6365.2009.015
	34,80         32,50 €

2010 st	 2010, Kursmünzensatz „Irisches 
Jagdpferd“ im Originalblister  
	 6365.2010.015		  34,80	
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2007, Kursmünzensatz  
im Originalblister 
(2007), st
6375.2007.015
	 29,80 	  27,50 €

Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2009 st	 2009, Kursmünzensatz mit zusätzlicher 

2 Euro Sondermünze „10 J. Europäische 
Währungsunion“ im Originalblister (35,-)  
	 6375.2009.015	 29,80	 19,-	

2010, 
Kursmünzensatz  
mit zusätzlicher  
2 Euro Sondermünze 
„200. Geburtstag 
von Cavour“ im 
Originalblister  
(2010), st
6375.2010.015
	 34,80 	  32,50 €

2011 st	 2011, Kursmünzensatz mit zusätzlicher 2 
Euro Sondermünze „150. Jahrestag der 
Vereinigung Italiens“ im Originalblister  
	 6375.2011.015	 34,80	 29,80	

2012 st	 2012, Kursmünzensatz mit zusätzlicher 
2 Euro Sondermünze „10 Jahre Euro-
Bargeld“ und der 5 Euro Silbermünze 
„500 Jahre Freskenenthüllung in der 
Sixtinischen Kapelle“ im Originalblister  
	 6375.2012.015		  34,80	

2013 st	 2013, Kursmünzensatz „Guiseppe Verdi“ 
im Originalblister  
	 6375.2013.015		  34,80	

2014 st	 2014, Kursmünzensatz mit zusätzlicher 
2 Euro Sondermünze „Galileo Galilei“ im 
Originalblister nur 11.000 Sätze  
	 6375.2014.015		  29,80	

2015, 
Kursmünzensatz mit 
zusätzlicher  
2 Euro Sondermünze 
„Weltausstellung 
EXPO“ in Mailand im 
Originalblister  
(2015), st
6375.2015.015
	 46,80 	  39,- €

2016 st	 2016, Kursmünzensatz „2200. Todestag 
von Titus Maccius Plautus“ mit zusätz- 
licher 2 Euro Sondermünze im Original-
blister 	 6375.2016.015		  31,80	

2017 st	 2017, Kursmünzensatz „400 Jahre Sankt 
Markusdom in Venedig“ mit zusätzlicher 
2 Euro Sondermünze im Originalblister  
	 6375.2017.025		  31,80	

Italien - 2 Euro
2004 bf	 2 Euro 2004 „Welternährungsprogramm“  

	 6376.2004.025		  4,80	

2 Euro 2017 „400 Jahre Markusdom“ (2017), bf
	 6376.2017.015	 4,90          4,30 €

Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2011 st	 2011, Kursmünzensatz  

„Atlantischer Lachs“ im Originalblister  
	 6365.2011.015		  32,90	

2012 st	 2012, Kursmünzensatz „Irischer 
Wolfshund“ im Originalblister  
	 6365.2012.015		  34,80	

2013, 
Kursmünzensatz 
„Irische Harfe“ 
im Originalblister 
(2013), st
6365.2013.015
	 34,80     29,80 €

2014 st	 2014, Kursmünzensatz  
„Irische Seefahrt“ im Originalblister  
	 6365.2014.015		  32,80	

2016 st	 2016, Kursmünzensatz „100 Jahre 
Republik Irland“ mit zusätzlicher 2 Euro 
Sondermünze im Originalblister  
	 6365.2016.015		  37,80	

2018 st	 2018, Kursmünzensatz „Irische Mythen 
und Legenden“ im Originalblister  
	 6365.2018.015		  34,80	

Irland - 2 Euro
2015 st	 2 Euro 2015  

„30 Jahre Europäische Flagge“  
	 6366.2015.015	 4,90	 4,30	

2 Euro 2016 „100 Jahre Osteraufstand in Irland“ 
(2016), st
	 6366.2016.025	  4,90 €

Italien - Kursmünzen
2002 bf	 Kursmünzensatz 1 Cent - 2 Euro lose, 

gemischte Jahre  
	 6375.2002.025	 9,80	 8,80	

2003 st	 2003, Kursmünzensatz im Originalblister  
	 6375.2003.015		  39,80	

2004 st	 2004, Kursmünzensatz im Originalblister 
 	 6375.2004.015	 59,80	 49,80	

2004 st	 2004, Kursmünzensatz mit 5 Euro 
Silbermünze „50 Jahre Fernsehen  
in Italien“ im Originalblister  
	 6375.2004.025	 89,90	 79,80	

2005, 
Kursmünzensatz  
im Originalblister 
(2005), st
6375.2005.015
	 29,80 	  27,50 €

2006 st	 2006, Kursmünzensatz im Originalblister 
 	 6375.2006.015		  29,80	

2008 st	 2008, Kursmünzensatz im Originalblister 
 	 6375.2008.015	 29,80	 24,80	

Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2019 bf	 2 Euro 2019 „500. Todestag Leonardo da 

Vinci“ 	 6376.2019.015		  3,90	
2019 bf	 2 Euro 2019 „30 Jahre Fall der Berliner 

Mauer“ 	 6376.2019.025		  3,90	

Italien - Gedenkmünzen
 PP	 5 Euro 2005 „Olympische Sommerspiele 

Turin 2006 - Eiskunstlauf“ in Silber  
	 6377.2005.015		  27,80	

 PP	 5 Euro 2005 „Olympische Sommerspiele 
Turin 2006 - Skilanglauf“ in Silber  
	 6377.2005.035		  27,80	

10 Euro 2005 „60 Jahre Frieden in Europa“  
in Silber PP
	 6377.2005.075	  59,80 €

Lettland - Kursmünzen
2014 bf	 Kursmünzensatz 1 Cent - 2 Euro lose, 

gemischte Jahre  
	 6385.2014.045		  14,80	

Lettland - 2 Euro

2 Euro 2014 „Riga - Europäische Kulturhauptstadt“, 
bf	 6386.2014.025	                            5,90 €

2015 bf	 2 Euro 2015  
„30 Jahre Europäische Flagge“  
	 6386.2015.045	 4,80	 3,90	

2 Euro 2016 „Milchwirtschaft in Lettland“ (2016), bf
	 6386.2016.015	  4,80 €

2016 bf	 2 Euro 2016 „Region Livland/Vidzeme“  
	 6386.2016.025	 4,90	 3,90	

2018 bf	 2 Euro 2018 „Region Semgallen/Zem
gale“ 	 6386.2018.015		  3,90	

Litauen - Kursmünzen
2015 bf	 Kursmünzensatz 1 Cent - Euro lose, 

gemischte Jahre  
	 6395.2015.045		  7,90	

Litauen - 2 Euro
2015 bf	 2 Euro 2015 „Litauische Sprache“  

	 6396.2015.035	 4,80	 3,90	

2 Euro 2016 „Baltische Kultur“ (2016), bf
	 6396.2016.015	 4,90            4,30 €
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2 Euro 2018 „150. Jahrestag der Luxemburger 
Verfassung“ (2018), bf
	 6406.2018.015	 6,90          5,90 €

Malta - Kursmünzen
Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2008 bf	 Kursmünzensatz 1 Cent - 2 Euro lose, 

gemischte Jahre  
	 6415.2008.045	 14,80	 12,80	

2008 st	 2008, Kursmünzensatz der Malta 
Post und Lombard Bank Malta im 
Originalblister  
	 6415.2008.025	 27,80	 24,80	

2011 st	 2011, Kursmünzensatz in Original-
Schatulle  
	 6415.2011.025		  39,80	

2012 st	 2012, Kursmünzensatz im Originalblister 
 	 6415.2012.035		  39,80	

2014 st	 2014, Kursmünzensatz mit zusätzlicher 
 2 Euro Sondermünze 
„Verfassungsgeschichte Maltas“  
	 6415.2014.015		  44,80	

2015 st	 2015, Kursmünzensatz mit zusätzlicher 
2 Euro Sondermünze „Republik 1974“ im 
Originalblister  
	 6415.2015.015		  39,80	

2017, Kursmünzensatz 
mit zusätzlicher 2 Euro 
Sondermünze „Hagar 
Qim“ im Originalblister 
(2017), st
6415.2017.025
	  	 39,80 €

2018 st	 2018, Kursmünzensatz mit zusätzlicher 
2 Euro Sondermünze „Mnajdra“ im 
Originalblister  
	 6415.2018.035		  37,80	

Malta - 2 Euro

2 Euro 2012 „Mehrheitswahlrecht“ (2012), st
	 6416.2012.015	 8,90         7,90 €

2014 st	 2 Euro 2014 „200 Jahre Maltesische 
Polizei“ 	6416.2014.015	 6,90	 5,80	

2014 st	 2 Euro 2014 „50 Jahre Unabhängigkeit 
von Großbritannien“  
	 6416.2014.025		  6,90	

2018 st	 2 Euro 2018 „Kulturelles Erbe“ im 
Originalblister  
	 6416.2018.025		  15,80	

2019 bf	 2 Euro 2019 „Ta‘Hagrat“  
	 6416.2019.025		  6,90	

2019 st	 2 Euro 2019 „Natur und Umwelt“  
im Originalblister  
	 6416.2019.045		  15,80

Litauen - 2 Euro
Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2017 bf	 2 Euro 2017 „Vilnius - Stadt der Kultur“ 	  

	 6396.2017.015		  4,30	
2018 bf	 2 Euro 2018 „Gesang- und Tanzfestival“  

	 6396.2018.015		  3,90	
2019 bf	 2 Euro 2019  

„Litauische Volkslieder - Sutartinès“  
	 6396.2019.015		  3,90	

2 Euro 2019 „Region - Zemaitija“ (2019), bf
	 6396.2019.025	  3,90 €
Luxemburg - Kursmünzen

2002 bf	 Kursmünzensatz 1 Cent - 2 Euro lose, 
gemischte Jahre  
	 6405.2002.035	 9,80	 8,80	

2003, Kurmünzensatz 
im Originalblister 
(2003), st
6405.2003.015
	 49,80 	  44,80 €

2005 st	 2005, Kursmünzensatz „Baustile“ mit 
zusätzlicher 2 Euro Sondermünze 
„Großherzog Henri und Adolph“ im 
Originalblister  
	 6405.2005.015		  34,80	

2010 st	 2010, Kursmünzensatz „Architektur“ 
mit zusätzlicher 2 Euro Sondermünze 
„Wappen des Großherzogs Henri“ im 
Originalblister  
	 6405.2010.015		  44,80	

Luxemburg - 2 Euro
2007 st	 2 Euro 2007 „Römische Verträge“  

	 6406.2007.025	 4,80	 3,90	
2012 st	 2 Euro 2012 „100. Todestag Herzog 

Wilhelm IV“  
	 6406.2012.015		  4,80	

2013 st	 2 Euro 2013 „Nationalhymne“  
	 6406.2013.025	 5,45	 4,90	

2 Euro 2014 „50. Jahrestag der Thronbesteigung 
von Großherzog Jean“ (2014), bf
	 6406.2014.025	  4,95 €

2015 bf	 2 Euro 2015 „125 Jahre Dynastie 
Nassau-Weilborg“  
	 6406.2015.025		  4,80	

2015 bf	 2 Euro 2015  
„30 Jahre Europäische Flagge“  
	 6406.2015.035	 4,90	 3,40	

2019 bf	 2 Euro 2019 „100. Jubiläum 
Großherzogin Charlotte“  
	 6406.2019.015		  4,80

2 Euro 2019 „Natur und Umwelt“ (2019), bf
	 6416.2019.015	 6,90           6,50 €

Monaco - Kursmünzen

2002, Mini-Satz mit  
10 Cent - 2 Euro  
(2002), vz/st
6425.2002.025
	 79,80 	  69,80 €

Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2003 st	 2003, Mini-Satz mit 10 Cent - 2 Euro  

	 6425.2003.015		  79,80	
2009 st	 2009, Kursmünzensatz im Originalblister 

mit einer Auflage von nur 8.000 Ex.  
	 6425.2009.025	 459,-	 439,-	

2 Euro 2009, Kursmünze (2009), bf
	 6425.2009.035	 8,90         7,90 €

2011 st	 2011, Kursmünzensatz mit zusätzlicher  
2 Euro Sondermünze „Hochzeit von Fürst 
Albert II. und Charlene“ im Originalblister 
mit einer Auflage von nur 7.000 Ex.  
	 6425.2011.025	 398,-	 379,-	

Niederlande - Kursmünzen
1999 bf	 Kursmünzensatz 1 Cent - 2 Euro lose, 

gemischte Jahre  
	 6435.1999.045	 9,80	 8,90	

2000, 
Kursmünzensatz 
„Naturdenkmäler“ 
im Originalblister 
(2000), st
6435.2000.015
	 19,80 	  14,80 €

2001 st	 2001, Kursmünzensatz 
„Behindertensport“ im Originalblister  
	 6435.2001.015	 19,80	 14,80	

2002 st	 2002, Kursmünzensatz „Abschied vom 
Gulden“ im Originalblister  
	 6435.2002.035	 29,80	 24,80	

2002 st	 2002, Kursmünzensatz „Blindenhunde“ 
im Originalblister  
	 6435.2002.045	 29,80	 24,80	

2002 st	 2002, Euro-Informationssatz für 
Dänemark als Kursmünzensatz der 
Niederlande im Originalblister  
	 6435.2002.085		  29,80	
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Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2013 st	 2013, Kursmünzensatz „Palast in 

Amsterdam“ im Originalblister  
	 6435.2013.015		  34,80	

2013 st	 2013, Kursmünzensatz „Abdankung 
von Königin Beatrix“ mit trapezförmiger 
Plakette im Originalblister  
	 6435.2013.035		  34,80	

2014 st	 2014, Kursmünzensatz „Die drei 
Prinzessinnen“ mit einer Silbermedaille 
im Originalblister  
	 6435.2014.035		  34,80	

2014 st	 2014, Kursmünzensatz „Thronbesteigung 
von König Willem-Alexander“ mit trapez-
förmiger Plakette im Originalblister  
	 6435.2014.045		  34,80	

2015 st	 2015, Kursmünzensatz „Oranjesatz“  
im Originalblister  
	 6435.2015.025		  19,80	

2015 st	 2015, Kursmünzensatz „Wattenmeer“  
im Originalblister  
	 6435.2015.035		  27,80	

2016, 
Kursmünzensatz 
„Wissenschaft“ im 
Originalblister nur 
15.000 Sätze (2016), st
6435.2016.035
	  	 24,80 €

2019 bf	 2019, Kursmünzensatz „Maastricht“ im 
dekorativen Blister mit einer Auflage von 
17.500 Stk.  
	 6435.2019.015		  17,80	

Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2003 st	 2003, Kursmünzensatz „Epilepsie-Fonds“ 

im Originalblister  
	 6435.2003.045		  15,80	

2003 st	 2003, „Baby-Satz“ mit Kupfernickel-
Medaille im Originalblister (30,-) 
	 6435.2003.055		  15,80	

2003 st	 2003, „Hochzeits-Satz“ mit Kupfernickel-
Medaille im Originalblister (30,-) 
	 6435.2003.065		  15,80	

2004 st	 2004, „Hochzeits-Satz“ mit Kupfernickel-
Medaille im Originalblister  
	 6435.2004.055		  39,80	

2008, 
Kursmünzensatz 
„Nationale Collectie“ 
im Originalblister 
(2008), st
6435.2008.015
	 19,80 	  16,80 €

2009 st	 2009, Kursmünzensatz „Nationale 
Collectie“ im Originalblister  
	 6435.2009.015		  19,80	

2010 st	 2010, Kursmünzensatz „Nationale 
Collectie“ im Originalblister  
	 6435.2010.015	 22,80	 17,80	

2011 st	 2011, Kursmünzensatz „Nationale 
Collectie“ im Originalblister  
	 6435.2011.015	 22,80	 17,80	

2012 st	 2012, Kursmünzensatz „Heineken“ 
mit zusätzlicher 2-Euro-Sondermünze 
„10 Jahre Euro-Bargeldumlauf“ im 
Originalblister  
	 6435.2012.015	 26,80	 22,80	

Niederlande - 2 Euro
Jahr	 Best.Nr.	 Preis
2013 bf	 2 Euro 2013 „200 Jahre Königreich“  

	 6436.2013.025	 4,80	 4,20	

2 Euro 2014 „Doppelportrait König Willem-
Alexander und Königin Beatrix“ (2014), bf
	 6436.2014.015	  4,80 €

2015 bf	 2 Euro 2015 „30 Jahre Europäische 
Flagge“ 	6436.2015.015	 4,90	 3,90	

Niederlande - Gedenkmünzen
2002 vz/st	10 Euro 2002, Erste Europrägung: 

„Hochzeit des Kronprinzen“ in Silber  
	 6437.2002.025		  18,90	

10 Euro 2002, „Hochzeit des Kronprinzen“ 
als Blisterausgabe der PTT-Post mit 
Briefmarkenblock zum Anlass (2002), hgh
	 6437.2002.015	  39,80 €

 2004 st	 5 Euro 2004 „ EU-Erweiterung“ in Silber  
	 6437.2004.015		  19,80	

Alle Welt
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 386 vz	50 Piastres 1956 (AH1375), Patrizier 

als Kettensprenger (brit. Rückzug), 28 g 
Silber 	 8818.386.015		  28,90	

25 Piastres 1957 (AH1376), Parlamentsgebäude, 
17,5 g Silber (KM 389), ss/vz
	 8818.389.015	 24,80        22,80 €

KM 400 vz	25 Piastres 1960 (AH1380), Verfassungs-
schwur vor Parlament, 17,5 g Silber  
	 8818.400.015		  24,80	

KM 407 vz	50 Piastres 1964 (AH1384), Bau des 
Assuan-Staudamm, 20 g Silber  
	 8818.407.025		  29,80	

50 Piastres 1968 (AH1387), Einweihung des 
Assuan-Staudamms, 25 g Silber (KM 415), vz
	 8818.415.015	 29,80        24,80 €

Ägypten vor 1953
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 319 ss	10 Piastres 1916-17, Sultan Hussein 

Kamel, Silber  
	 8815.319.015		  29,80	

KM 337 ss	10 Piastres 1923 (AH1341), König 
Fouad, 14 g Silber  
	 8815.337.015		  29,80	

20 Piastres 1923 (AH1341), König Fouad, 28 g 
Silber (KM 338), ss
	 8815.338.015	  69,- €

KM 348 ss	2 Piastres 1929 (AH1348), König Fouad, 
2,8 g Silber  
	 8815.348.015		  14,80	

KM 367 ss/vz 10 Piastres 1937-39 (AH1356-58), 
König Farouk, 14 g Silber  
	 8815.367.015		  24,80	

Ägypten Republik 
(Silbermünzen)

KM 385 ss/vz 25 Piastres 1956 (AH1375), Gebäude 
der Suezkanalgesellschaft, 17,5 g Silber  
	 8818.385.015		  24,80	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 424 vz	Pfund 1970 (AH1390), Moschee El 

Azhar, 25 g Silber  
	 8818.424.015	 29,80	 24,80	

KM 706 PP 5 Livres 1992, Olympiade Barcelona - 
Handball, 17,5 g Silber  
	 8818.706.015	 29,80	 27,80	

5 Livres 1992, Olympiade Barcelona - Hockey, 
17,5 g Silber (KM 707), PP
	 8818.707.015	  29,80 €

Australien

Florin 1927, Eröffnung des Parlamentsgebäude, 
11,3 g Silber (KM 31), vz
	 8840.31.025	  49,80 €

KM 67 vz	 50 Cent 1966, Staatswappen mit 
Känguruh und Emu, Silber  
	 8840.67.015		  12,50	
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Bangladesch

Taka 1992, Olympiade Barcelona 1992 - 
Fackelläufer, 31,5 g Silber (KM 14), PP
	 8863.14.015	  29,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 15 PP	Taka 1993, Fleckenhirsch, 31,5 g Silber  

	 8863.15.015	 39,80	 34,80	

Barbados

20 Dollar 1988, Olympiade Seoul 1988 - 
Hürdenläufer, 23,3 g Silber (KM 49), PP
	 8864.49.015	 26,50         22,50 €

Belize

10 Dollar 1995, Guatemala-Brüllaffe, 28,3 g Silber 
(KM 125), PP
	 8866.125.015	  32,50 €

Bermuda

Crown 1964, Löwe von England mit Schiffswrack 
„Sea Venture“, 22,6 g Silber (KM 14), vz/st
	 8876.14.015	 22,50        19,80 €

KM 22 vz/st Dollar 1972, Silberhochzeit Elisabeth II. 
mit Inselkarte, 28,3 g Silber  
	 8876.22.015		  24,80	

KM 85 PP	Dollar 1992, Olympiade Barcelona 1992 - 
Segeln, 31,5 g Silber  
	 8876.85.015	 34,80	 29,80	

KM 105 PP Dollar 1996, Olympiade Atlanta 1996 - 
Springreiten, 28,3 g Silber  
	 8876.105.015	 34,80	 29,80	

Bhutan
KM 42 vz/st 15 Ngultrums 1974, FAO -  

Reisbauer im Feld, 22,5 g Silber  
	 8877.42.015		  24,80	

Australien
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 103 st	10 Dollar 1988, Segelschiff von 

Gouverneur Philip, 20 g Silber  
	 8840.103.015		  24,80	

KM 136 PP 10 Dollar 1990, Gelbhaubenkakadu,  
20 g Silber  
	 8840.136.015		  39,80	

1 Dollar und 25 Cent 1990, zwei Münzen in einer 
„Holey + DUMP“ Jagdscene und Mimifrauen,  
insgesamt 47,6 g Silber (KM 154), PP
	 8840.154.015	  49,80 €

KM 218 PP 20 Dollar 1996, 100 Jahre  
Olypmiade - Siegerehrung, 33,6 g Silber  
	 8840.218.015		  37,80	

KM 387 st	10 Dollar 1998, Melbourne  
Cricketplatz, 20,7 g Silber  
	 8840.387.015		  34,80	

10 Dollar 1998, Melbourne Straßenbahn, 20,7 g 
Silber (KM 388), st
	 8840.388.015	  34,80 €

KM 727 PP 5 Dollar 2004, Olypmiade Sydney  
nach Athen - Parthenon und Sydneyoper,  
36,3 g Silber  
	 8840.727.015		  39,80	

KM 1680a PP Dollar 1990, Lunarserie - Jahr des 
Drachen, 11,7 g Silber. Selten angeboten 	
8840.1680.015		  49,80	

Bahamas
KM 7/21 vz/st 50 Cent 1966/73, Blauer Marlin  

(Schwertfisch), 10,4 g Silber  
	 8860.7.015		  12,50	

KM 8/22 vz/st Dollar 1966/73, 
Reisenflügelschnecke, 18,1 g Silber  
	 8860.8.015		  19,80	

KM 76a PP 10 Dollar 1975, Gelber 
Trompetenstrauch, 48,6 g Silber  
	 8860.76.015		  44,80	

KM 133 PP 10 Dollar 1990, Kolumbus vor 
Atlantikkarte, 28,3 g Silber  
	 8860.133.015		  34,80	

2 Dollar 1995, Olympiade Atlanta - Segeln, 23,3 g 
Silber (KM 183.1), PP
	 8860.183.015	 33,90        29,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 44 st	 30 Ngultrums 1975, FAO - Frau mit 

Kornähre, 22,5 g Silber  
	 8877.44.015		  22,50	

KM 67 PP	300 Ngultrum 1993, Takin, 31,5 g Silber  
	 8877.67.015		  32,50	

300 Ngultrum 1994, Schwarzfasan, 31,5 g Silber 
(KM 88), PP
	 8877.88.015	  32,50 €

KM 74 PP	300 Ngultrum 1992, Olympiade 
Lillehammer 1994 - Eisschnelllauf, 31,5 g 
Silber 	 8877.74.015		  28,50	

300 Ngultrum 1992, Olympiade Barcelona - 
Boxen, 31,5 g Silber (KM 77), PP
	 8877.77.015	 34,80         29,80 €

KM 73 PP	300 Ngultrum 1994, Olympiade Atlanta 
1996 - Basketball, 31,5 g Silber  
	 8877.73.015	 32,50	 29,80	

Bolivien
KM 175 ss/vz 50 Centavos 1904, Andenkondor 

über Wappen, 11,5 g Silber  
	 8880.175.015		  19,80	

Botswana
KM 18 PP	2 Pula 1986, 25 Jahre WWF - 

Braunkehlreiher, 28,3 g Silber  
	 8881.18.015		  29,80	

China Republik 1911-49

Dollar/Yuan (1927), MEMENTO zwischen Blumen, 
26,7 g Silber (KM 318a), vz/st
	 8900.318.035	 189,-         178,- €

China VR Silbermünzen

35 Yuan 1979, Jahr des Kindes, „erste Silberge-
denkmünze der Republik“, 19,4 g Silber (KM 8), PP
	 8910.8.015	  589,- €
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 467 PP 5 Yuan 1992, Seefahrer Marco Polo,  

15 g Silber  
	 8910.467.015		  54,80	

KM 488 PP 5 Yuan 1993, Mathematische Definition 
der Null, 22,2 g Silber (95,-)  
	 8910.488.015		  49,80	

KM 491 PP 5 Yuan 1993, Erfindung des Schirms, 
22,2 g Silber (95,-)  
	 8910.491.015		  49,80	

5 Yuan 1993, Terakotta Armee, 22,2 g Silber  
(KM 492), PP
	 8910.492.015	 79,80        74,80 €

KM 524 PP 10 Yuan 1993, Fechten, Silber  
	 8910.524.015	 42,80	 39,80	

KM 525 PP 10 Yuan 1993, Sprinten, Silber (80,-)  
	 8910.525.015	 39,80	 34,80	

KM 528 PP 10 Yuan 1994, Boxen, Silber  
	 8910.528.015	 39,80	 34,80	

KM 564 PP 10 Yuan 1994, Davidshirsch, 27 g 
Silber. Auflage nur 4.825 Ex.  
	 8910.564.015		  89,80	

KM 627 PP 5 Yuan 1994, Kometenaufzeichnung, 
22,2 g Silber  
	 8910.627.015		  79,80	

KM 628 PP 5 Yuan 1994, Glockenklänge, 22,2 g 
Silber 	 8910.628.015		  79,80	

KM 629 PP 5 Yuan 1994, Kunst des 
Seidenspinnens, 22,2 g Silber  
	 8910.629.015	 69,80	 64,80	

5 Yuan 1994, Erfindung der Kettenpumpe, 22,2 g 
Silber (KM 630), PP
	 8910.630.015	 69,80        64,80 €

KM 631 PP 5 Yuan 1994, Mast und Segel, 22,2 g 
Silber 	 8910.631.015	 69,80	 64,80	

KM 654 PP 10 Yuan 1994, Gelehrter Konfuzius,  
27 g Silber  
	 8910.654.015	 149,-	 139,-	

KM 655 PP 10 Yuan 1994, Philosoph Socrates,  
27 g Silber  
	 8910.655.015		  99,-	

KM 656 PP 10 Yuan 1994, Maler Rembrandt, 27 g 
Silber 	 8910.656.015		  98,-	

KM 657 PP 10 Yuan 1994, Komponist Verdi, 27 g 
Silber 	 8910.657.015		  98,-	

KM 761 PP 10 Yuan 1995, Olympiade Atlanta  
1996 - Gymnastik, 27 g Silber (95,-)  
	 8910.761.015		  44,80	

KM 795 PP 10 Yuan 1995, Einhorn mit Jungtier, 
31,1 g Silber  
	 8910.795.015	 269,-	 249,-	

KM 823 PP 5 Yuan 1995, Generalin Mu Gui Ying, 
22,2 g Silber  
	 8910.823.015		  49,80	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 58 PP	Yuan 1982, Fußball-WM 1982 in 

Spanien, Messing  
	 8910.58.015	 69,80	 59,80	

KM 101 PP 5 Yuan 1984, General vor Soldaten,  
22 g Silber  
	 8910.101.015		  44,80	

10 Yuan 1985, Jahr der Frau, nur 4.000 Stück,  
16,8 g Silber (KM 126), PP
	 8910.126.015	  479,- €

KM 447 PP 5 Yuan 1992, Soldat Hua Mulan zu 
Pferde, 20 g Silber (130,-)  
	 8910.447.015		  69,80	

KM 152 st	5 Yuan 1986, 200 Jahre Ankunft der 
„China-Queen“ - Dreimastsegler, 27 g 
Silber (90,-)  
	 8910.152.015		  39,80	

KM 201 PP 5 Yuan 1988, Olympiade Calgary 1988 
- Abfahrsläufer, 27 g Silber. Gesuchte 
Ausgabe  
	 8910.201.015	 198,-	 189,-	

KM 202 PP 5 Yuan 1988, Olympiade Seoul 1988 - 
Hürdenlauferin, 31,5 g Silber  
(80,-)	 8910.202.015		  39,80	

KM 248 PP 5 Yuan 1989, Kaiser von China Khubilaj  
(1215-1294), 22 g Silber  
	 8910.248.015		  38,90	

KM 300 PP 10 Yuan 1990, Barcelona 1992 - 
Radrennen, Silber  
	 8910.300.015	 34,80	 29,80	

KM 301 PP 10 Yuan 1990, Barcelona 1992 - 
Turmspringer, Silber (70,-)  
	 8910.301.015	 34,90	 29,80	

KM 302 PP 10 Yuan 1990, Barcelona 1992 - 
Hochsprung, Silber  
	 8910.302.015	 34,80	 29,80	

KM 307 PP 10 Yuan 1990, Ludwig van Beethoven 
am Piano, Silber  
	 8910.307.015		  39,80	

KM 296 PP 10 Yuan 1991, Barcelona 1992 - 
Slalomläufer, Silber  
	 8910.296.015	 34,80	 29,80	

KM 299 PP 10 Yuan 1991, Barcelona 1992 - Tennis, 
Silber 	 8910.299.015		  34,80	

3 Yuan 1992, Chinesische Münzprägung, Silber 
(KM 403), PP
	 8910.403.015	  39,80 €

KM 438 PP 10 Yuan 1992, Lillehammer  
1994 - Skisprung, Silber  
	 8910.438.015	 42,80	 39,80	

KM 454 PP 10 Yuan 1992, Weißer Storch, 27 g 
Silber. Auflage nur 7.260 Ex.  
	 8910.454.015		  74,80	

KM 455 PP 10 Yuan 1992, Schneeleopard, 27 g 
Silber. Auflage nur 7.260 Ex.  
	 8910.455.015		  74,80	

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 825 PP 5 Yuan 1995, Kaiser Tang Taizong  

(599-649), 22,2 g Silber  
	 8910.825.015		  49,80	

5 Yuan 1995, Löwentanz, 22,2 g Silber (KM 826), PP
	 8910.826.015	  49,80 €

KM 827 PP 5 Yuan 1995, Philosoph Menzius  
(372-289), 22,2 g Silber  
	 8910.827.015	 59,80	 52,50	

KM 828 PP 5 Yuan 1995, Hangzhou-Pagode,  
22,2 g Silber  
	 8910.828.015		  49,80	

KM 866 PP 5 Yuan 1995, Seidenspinnerei, 22,2 g 
Silber 	 8910.866.015		  59,80	

KM 867 PP 5 Yuan 1995, Seidenhandel, 22,2 g 
Silber 	 8910.867.015		  59,80	

KM 909 PP 5 Yuan 1996, Pferdegeschirr, 22,2 g 
Silber 	 8910.909.015	 125,-	 115,-	

KM 910 PP 5 Yuan 1996, Die Musikinstrumente, 
22,2 g Silber  
	 8910.910.015	 125,-	 115,-	

5 Yuan 1996, Steuerruder, 22,2 g Silber (KM 911), PP
	 8910.911.015	 125,-        115,- €

KM 912 PP 5 Yuan 1996, hängende Brücke, 22,2 g 
Silber 	 8910.912.015		  125,-	

KM 913 PP 5 Yuan 1996, astronomische Uhr,  
22,2 g Silber  
	 8910.913.015		  125,-	

KM 974 PP 5 Yuan 1996, Kamele auf der 
Seidenstraße, 22,2 g Silber  
	 8910.974.015		  69,80	

10 Yuan 1997, Schutzgöttin Mazu, 1 oz Silber  
(KM 775), PP
	 8910.775.015	 79,80        74,80 €

KM 1028 PP 10 Yuan 1997, Guanyin mit süßem 
Tau, 1 oz Silber  
	 8910.1028.015	 99,-	 89,-	

KM 1045 PP 10 Yuan 1997, Rückgabe  
Hong Kongs an China, 1 oz Silber  
	 8910.1045.015		  59,80	

KM 1068 PP 5 Yuan 1997, Akrobatik, 22,2 g Silber  
	 8910.1068.015	 79,80	 74,80	

KM 1069 PP 5 Yuan 1997, Dschingis Khan  
(1162-1227), 22,2 g Silber  
	 8910.1069.015	 89,80	 79,80
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10 Yuan 1999, Guanyin mit Spiegel, 1 oz Silber 
(KM 1243), PP
	 8910.1243.015	 199,-          179,- €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 1331 PP 10 Yuan 2000, Jahrtausend-Altar  

und Drachenauge, 1 oz Silber  
	 8910.1331.015		  99,-	

KM 1674 PP 10 Yuan 2008, Olympiade Peking 
2008 - Große Mauer, 1 oz Silber  
	 8910.1674.015		  39,80	

KM 1704 PP 10 Yuan 2008, Olympiade Peking 
2008 - Junge beim Reifentreiben, 1 oz 
Silber 	 8910.1704.015	 39,80	 37,50	

10 Yuan 2008, Olympiade Peking 2008 - Pagode 
im Nordmeerpark, 1 oz Silber (KM 1732), PP
	 8910.1732.015	 39,80          37,50 €

KM 1733 PP 10 Yuan 2008, Olympiade Peking 
2008 - Residenz mit Eingangstor, 1 oz 
Silber 	 8910.1733.015	 39,80	 37,50	

10 Yuan 2008, Olympiade Peking 2008 - Teepause, 
1 oz Silber (KM 1843), PP
	 8910.1843.015	 39,80          37,50 €

KM 1844 PP 10 Yuan 2008, Olympiade Peking 
2008 - Löwentanz, 1 oz Silber  
	 8910.1844.015	 39,80	 37,50	

Cook Inseln
KM 43-248 PP Sammlung 500 Jahre Amerika 

1492: 50x 50 NZ-Dollar 1989-1993, eine 
facettenreiche Serie der Europäischen 
Eroberer und der Seefahrt, die Münztitel 
sind die Randschriften, Zugabe ist eine 
10 NZ-Dollar Christus Kolumbus, gesamt 
sind es über 1,5 Kilo Silber, seltenes 
Angebot 8930.40.015		  1.490,-	

KM 46 PP	50 NZ-Dollar 1989, James Cook, 31,1 g 
Silber 	 8930.46.015		  34,80	

KM 49 PP	50 NZ-Dollar 1989/91, Ferdinand 
Magellan, 31,1 g Silber  
	 8930.49.015		  34,80	

KM 60 PP	50 NZ-Dollar 1989, Olympiaden 1992 
- Marathonläufer und Biathlet, 28,3 g 
Silber 	 8930.60.015		  32,50	

China VR Silbermünzen

5 Yuan 1997, Harmonie-Halle, 22,2 g Silber  
(KM 1067), PP
	 8910.1067.015	 79,80        74,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 1070 PP 5 Yuan 1997, Philosoph Zhuangzi, 

22,2 g Silber  
	 8910.1070.015		  69,80	

KM 1071 PP 5 Yuan 1997, Affenkönig Sun Wu 
Kong, 22,2 g Silber  
	 8910.1071.015		  69,80	

KM 1078 PP 10 Yuan 1997, Kultur des Gelben 
Flusses - Drachen auf Wellen, 27 g 
Silber 	 8910.1078.015		  149,-	

KM 1084 PP 10 Yuan 1997, General Lu Su, 27 g 
Silber. Auflage nur 7.000 Ex.  
	 8910.1084.015		  189,-	

KM 1085 PP 10 Yuan 1997, General Zhou Yu-Schiffs- 
flotte, 27 g Silber. Auflage nur 7.000 Ex.  
	 8910.1085.015		  189,-	

KM 1093 PP 10 Yuan 1997, Verbotene Stadt - 
Palast der Reinheit, 1 oz Silber.  
Seltene Ausgabe  
	 8910.1093.015		  149,-	

KM 1094 PP 10 Yuan 1997, Verbotene Stadt - 
Goldener Fluß mit Brücken, 1 oz Silber. 
Seltene Ausgabe  
	 8910.1094.015	 149,-	 129,-	

10 Yuan 1997, Verbotene Stadt - Kaiserlicher 
Thron, 1 oz Silber. Seltene Ausgabe (KM 1095), PP
	 8910.1095.015	 149,-          129,- €

KM 1096 PP 10 Yuan 1997, Verbotene Stadt - 
Kaiserlicher Garten, 1 oz Silber.  
Seltene Ausgabe  
	 8910.1096.015	 149,-	 129,-	

KM 1247 PP 10 Yuan 1997, 50 Jahre VR China - 
Festival der Kulturen, 1 oz Silber  
	 8910.1247.015		  99,-	

KM 1248 PP 10 Yuan 1997, 50 Jahre VR China - 
Wirtschaftwachstum, 1 oz Silber  
	 8910.1248.015		  99,-	

KM 776 PP 10 Yuan 1998, Matsu - Göttin der 
Meere, 1 oz Silber  
	 8910.776.015		  99,-	

KM 1157 PP 10 Yuan 1998, Dr. Norman Bethune, 
31,3 g Silber  
	 8910.1157.015		  54,80	

KM 1176 PP 10 Yuan 1998, Kinder mit Flugdrachen, 
1 oz Silber  
	 8910.1176.015		  79,80

KM 1258 PP 10 Yuan 1999, Karpfentanz coloriert, 
1 oz Silber  
	 8910.1258.015		  99,-	

50 NZ-Dollar 1990/91, Jacques Cartier, 31,1 g 
Silber (KM 43), PP
	 8930.43.015	  34,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 44 PP	50 NZ-Dollar 1990/91, Vasco de  

Balboa, 31,1 g Silber  
	 8930.44.015		  34,80	

KM 48 PP	50 NZ-Dollar 1990/91, Präsident 
Abraham Lincoln, 31,1 g Silber  
	 8930.48.015		  34,80	

KM 52 PP	50 NZ-Dollar 1990, Graubär, 19 g Silber  
	 8930.52.015		  28,90	

KM 54 PP	50 NZ-Dollar 1990, Wüstenluchs, 19 g 
Silber 	 8930.54.015		  28,90	

50 NZ-Dollar 1990, Mufflon, 19 g Silber (KM 56), PP
	 8930.56.015	  28,90 €

KM 57 PP	50 NZ-Dollar 1990, Koala mit Jungtier,  
19 g Silber  
	 8930.57.015		  24,80	

KM 59 PP	50 NZ-Dollar 1990, Schimpanse, 19 g 
Silber 	 8930.59.015		  28,90	

KM 79 PP	10 NZ-Dollar 1990, Olympiade Barcelona 
1992 - Sprinten, 10 g Silber  
	 8930.79.015	 15,80	 9,80	

KM 80 PP	10 NZ-Dollar 1990, Afrikanischer  
Elefant, 10 g Silber  
	 8930.80.015		  11,80	

50 NZ-Dollar 1990, Henry Hudson, 31,1 g Silber 
(KM 89), PP
	 8930.89.015	  32,50 €

KM 112 PP 50 NZ-Dollar 1990, Olympiade 
Barcelona 1992 - Marathon, 28,3 g Silber  
	 8930.112.015	 36,50	 29,80	

KM 185 PP 50 NZ-Dollar 1990, Hernando Cortez, 
31,1 g Silber  
	 8930.185.015		  32,50	

KM 186 PP 50 NZ-Dollar 1990, Samuel de 
Champlain, 31,1 g Silber  
	 8930.186.015		  32,50	

KM 188 PP 50 NZ-Dollar 1990, Sir Walter Raleigh, 
31,1 g Silber  
	 8930.188.015		  32,50	

KM 134 PP 50 NZ-Dollar 1990, Pedro Alvares 
Cabral, 31,1 g Silber  
	 8930.134.015		  32,50	
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 262 PP 50 NZ-Dollar 1992, Ringelschwanz-

Lemuren, 19 g Silber  
	 8930.262.015		  28,90	

KM 264 PP 50 NZ-Dollar 1992, Flachlandgorilla,  
19 g Silber  
	 8930.264.015		  28,90	

KM 303 PP 5 NZ-Dollar 1996, Flachlandgorilla,  
31,5 g Silber  
	 8930.303.015		  34,80	

KM 473 PP 10 NZ-Dollar 2001, Olympiade Athen 
2004 - Diskuswerfer, 20 g Silber  
	 8930.473.015		  28,90	

Dominica

20 Dollar 1978, Friedensvertrag zwischen Israel 
und Ägypten 1979, 40,9 g Silber im Originalblister. 
Mit einer Auflage von nur 200 Exemplaren eine 
sehr selte Ausgabe (KM 17), PP
	 8941.17.015	 195,-          189,- €
Dominikanische Republik

KM 66 PP	Peso 1988, Santa Maria und Clara,  
1 oz Silber. Auflage nur 5.300 Ex.  
	 8942.66.015		  34,80	

Dschibuti
KM 30 PP	100 Francs 1994, Olympiade Atlanta 

1996 - Marathon, 31,5 g Silber  
	 8943.30.015		  28,90	

KM 32 PP	100 Francs 1994, Grevyzebras, 31,5 g 
Silber 	 8943.32.015		  32,50	

Ecuador
KM 72 ss	 Sucre 1928-34, geprägt in Philadelphia, 

5 g Silber  
	 8944.72.015		  9,80	

KM 79 vz	 5 Sucres 1943/44, geprägt in Mexiko,  
25 g Silber  
	 8944.79.015	 34,80	 29,80	

2 Sucres 1944, geprägt in Mexiko, 10 g Silber  
(KM 80), vz
	 8944.80.015	  19,80 €

Fidschi Inseln
KM 67 PP	10 Dollar 1993, Olympiade  

Atlanta 1996 - Ringen, 31,5 g Silber  
	 8951.67.015	 28,90	 24,80	

KM 79 PP	10 Dollar 1995, Olympiade 
 Atlanta 1996 - Segeln, 31,5 g Silber  
	 8951.79.015	 29,80	 24,80	

KM 109 PP 10 Dollar 2003, Olympiade  
Athen 2004 - Segeln, 28,3 g Silber  
	 8951.109.015	 29,80	 24,80	

50 NZ-Dollar 1990, Simon Bolivar, 31,1 g Silber 
(KM 135), PP
	 8930.135.015	  34,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 139 PP 50 NZ-Dollar 1990, Mark Twain, 31,1 g 

Silber 	 8930.139.015		  34,80	
KM 214 PP 50 NZ-Dollar 1991, Damhirsch, 19 g 

Silber (90,-)  
	 8930.214.015		  38,90	

KM 357 PP 50 NZ-Dollar 1991, Wanderfalke, 19 g 
Silber (90,-)  
	 8930.357.015		  38,90	

KM 189 PP 50 NZ-Dollar 1991, Francisco Pizarro, 
31,1 g Silber  
	 8930.189.015		  34,80	

KM 140 PP 50 NZ-Dollar 1991-92, Mayflower mit 
Pilgerväter, 31,1 g Silber  
	 8930.140.015		  32,50	

KM 190 PP 50 NZ-Dollar 1991, Kathedrale von 
Cuzco, 31,1 g Silber  
	 8930.190.015		  32,50	

KM 141 PP 50 NZ-Dollar 1991, Sir Alexander 
Mackenzie, 31,1 g Silber  
	 8930.141.015		  34,80	

50 NZ-Dollar 1991, Peter Minnewitt kaufte die 
Insel Manhatten für 60 Gulden den Indianern ab, 
31,1 g Silber (KM 191), PP
	 8930.191.015	  34,80 €

KM 193 PP 50 NZ-Dollar 1991, Joseph de La 
Fayette, 31,1 g Silber  
	 8930.193.015		  32,50	

KM 211 PP 50 NZ-Dollar 1991, Europäischer  
Otter, 19 g Silber (90,-)  
	 8930.211.015		  38,90	

KM 253 vz/st 5 NZ-Dollar 1991, Neil Alden 
Armstrong - Erster Mann auf dem  
Mond, 10 g Silber  
	 8930.253.015		  14,80	

50 NZ-Dollar 1992, Admiral Schmetterling, 19 g 
Silber (KM 244), PP
	 8930.244.015	  28,90 €

KM 150 PP 5 NZ-Dollar 1992, Johann Sebastian 
Bach, 5 g Silber  
	 8930.150.015		  12,80	

10 Dollar 1995, Ogea-Fliegenschnäpper, 31,5 g 
Silber (KM 74), PP
	 8951.74.015	 34,80       29,80 €

Gambia
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 24 PP	20 Dalasis 1987, 25 Jahre WWF - 

Temminck-Stummelaffe, 28,3 g Silber  
	 8956.24.015	 32,50	 29,80	

20 Dalasis 1993, Olympiade Barcelona 1992 - 
Ringen, 31,5 g Silber (KM 33), PP
	 8956.33.015	 29,80        24,80 €

KM 38 PP	20 Dalasis 1994, Schimpanse mit 
Banane, 31,5 g Silber  
	 8956.38.015		  34,80	

Ghana

500 Sika 2003, Olympiade Athen 2004 - 
Fackelläufer, 25,9 g Silber (KM --), PP
	 8957.2003.015	 36,90        34,80 €

Guatemala
KM 257 ss	5 Centavos 1950-57, Kapokbaum, 1,7 g 

Silber 	 8961.257.015	 8,90	 6,80	
KM 261 ss	5 Centavos 1960-64, Kapokbaum, 1,7 g 

Silber 	 8961.261.015		  8,90	
KM 256/62 ss 10 Centavos 1949-64,  

Monolith mit Mayafiguren, 3,3 g Silber  
	 8961.262.015		  9,80	

Guinea-Bissau
KM 27 PP	10.000 Pesos 1991, Segelschiff  

vor der Westküste, 16 g Silber  
	 8963.27.015	 34,80	 29,80	

Indien ab 1950
KM 256 st	50 Rupien 1975, UN Internationales Jahr 

der Frau, 35 g Silber. (75,-)  
	 8973.256.015		  32,50	

KM 257 st	50 Rupien 1976, FAO - Traktor  
zwischen Ähren, 35 g Silber (75,-)  
	 8973.257.015		  34,80	

KM 259 st	50 Rupien 1978, FAO - Nahrung und 
Obdach für alle, 35 g Silber  
(75,-)	 8973.259.015		  34,80	
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5 Dollar 1988, Landungszene von Kolumbus,  
28,3 g Silber (KM 96), PP
	 9008.96.015	 34,80          29,80 €

Kanada
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 51+61 vz 10 Cent 1953/66, Segelschiff, 2,3 g 

Silber 	 9015.51.015		  4,80	
KM 52+62 vz 25 Cent 1953/66, Rentierkopf, 5,8 g 

Silber 	 9015.52.015		  5,80	
KM 56 vz	 50 Cent 1959/64, Wappen zwischen 

Löwe und Einhorn, 11,7 g Silber  
	 9015.56.015		  11,80	

KM 63 vz	 50 Cent 1965/66, Wappen zwischen 
Löwe und Einhorn, 11,7 g Silber  
	 9015.63.015	 11,80	 9,80	

KM 67 vz	 10 Cent 1967, Atlantische Markrele -  
100 Jahre Staatenbund, 2,3 g Silber  
	 9015.67.015		  4,80	

25 Cent 1967, Kanadaluchs - 100 Jahre 
Staatenbund, 5,8 g Silber (KM 68), vz
	 9015.68.015	  6,80 €

Kanada Silberdollar
KM 30 ss/vz Dollar 1935, Indianer und Pelzhändler 

im Kanu - Georg V.  
	 9020.30.015		  39,80	

KM 54 vz	 Dollar 1953-63, Indianer und Pelzhändler 
im Kanu - Elisabeth II.  
	 9020.54.015		  34,80	

KM 55 vz	 Dollar 1958, Britisch Kolumbien - 
Totempfahl  
	 9020.55.015		  18,90	

KM 58 vz/st Dollar 1964, Konferenzen von 
Charlottetown und Quebec  
	 9020.58.015	 14,80	 12,80	

Dollar 1965-66, Indianer und Pelzhändler im Kanu 
- Elisabeth II. (KM 64), vz
	 9020.64.015	 14,80         12,80 €

KM 64.2a vz/st Dollar 1972, Indianer und 
Pelzhändler im Kanu - Elisabeth II.  
	 9020.64.035		  19,80	

KM 70 vz/st Dollar 1967, fliegende Kanadagans  
	 9020.70.015		  19,80	

KM 80 PL	Dollar 1971, Wappen von Britisch 
Kolumbien  
	 9020.80.015		  15,80	

KM 83 PL	Dollar 1973, Mounted Police  
	 9020.83.015		  15,80	

Indien ab 1950

50 Rupien 1977, FAO - Spar für die Entwicklung, 
35 g Silber (KM 258), st, Mi. Wert 75,- €
	 8973.258.015	  34,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 275 st	100 Rupien 1980, FAO - Fortschritt für 

die Landfrauen, 35 g Silber (75,-)			
	 8973.275.015		  34,80	

Iran
KM 1057 ss 2.000 Dinars 1913-25, Sultan Ahmand 

Shah von Persien, 9,2 g Silber  
	 8976.1057.015		  24,80	

Jamaika
KM 62a PP 5 Dollar 1974-79, Präsident Manley, 

37,6 g Silber  
	 8985.62.015		  34,80	

10 Dollar 1989, Kolumbusflotte mit Santa Maria 
und Clara, 22,5 g Silber. Auflage max. 5.500 Ex. 
(KM 140), PP
	 8985.140.015	 32,50          29,80 €

KM 141 PP 25 Dollar 1986, Olympiade Seoul 1988 
- Staffelläufer, 23,3 g Silber  
	 8985.141.015		  29,80	

Japan
KM 79 vz/st 100 Yen 1964, Olympiade Tokio 1964, 

4,8 g Silber  
	 8990.79.015	 7,80	 6,80	

1.000 Yen 1964, Olympiade Tokio 1964, 20 g Silber 
(KM 80), vz/st
	 8990.80.015	  38,90 €

Jemen
KM 31 vz/st Rial 1963 (1382), Kaffeezweig, 20 g 

Silber 	 8997.31.015		  28,90	

Kaiman
KM 124 PP Dollar 1996, Olympiade  

Atlanta 1996 - Segeln, 28,3 g Silber  
	 9008.124.015		  28,90	

KM 125 PP Dollar 1995, Kaiman-Felsenleguan, 
28,3 g Silber  
	 9008.125.015		  32,50

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 88a PL Dollar 1974, 100 Jahre Winnipeg  

	 9020.88.015	 15,80	 12,80	

Dollar 1975, Calgary Rodeo (KM 97), PL
	 9020.97.015	  15,80 €

KM 106 PL Dollar 1976, Bibliothek Ottawa  
	 9020.106.015		  15,80	

KM 118 PL Dollar 1977, 25. Regierungsjubiläum 
von Elizabeth II.  
	 9020.118.015		  15,80	

KM 121 PL Dollar 1978, Commonwealthspiele in 
Edmonton  
	 9020.121.015		  15,80	

KM 124 PL Dollar 1979, Segelschiff Griffon  
	 9020.124.015		  15,80	

Dollar 1982, Bison - Stadt Regina (KM 133), PP
	 9020.133.025	 15,80          12,80 €

KM 133 PL Dollar 1982, Bison - Stadt Regina  
	 9020.133.015		  15,80	

KM 138 PP Dollar 1983, Universiade in Edmonton  
	 9020.138.025		  15,80	

KM 140 PL Dollar 1984, Toronto - Indianer im Kanu 
vor Skyline  
	 9020.140.015		  15,80	

KM 143 PP Dollar 1985, Nationalpark - Elch  
	 9020.143.025		  15,80	

KM 149 PP Dollar 1986, Vancouver Eisenbahn  
	 9020.149.025		  15,80	

KM 154 PP Dollar 1987, Segelschiff im 
Nordpolarmeer  
	 9020.154.025	 15,80	 12,80	

KM 161 PP Dollar 1988, Eisenproduktion in Kanada 	
	 9020.161.025		  19,80	

Dollar 1989, Mackenzie River (KM 168), PP
	 9020.168.025	  19,80 €

KM 179 PP Dollar 1991, Raddampfer Frontenac  
	 9020.179.025		  19,80	

KM 210 PL Dollar 1992, Postkutschenschlitten  
	 9020.210.015		  27,80	

KM 235 PP Dollar 1993, Eishockey Cup  
	 9020.235.025	 29,80	 24,80	

KM 235 PL Dollar 1993, Eishockey Cup  
	 9020.235.015		  27,80	
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 248 PP Dollar 1994, 50. Jahrestag des  

2. Weltkriegs im Samtetui, Messing  
	 9021.248.025	 32,50	 29,80	

Kanada Olympiade

5 und 10 Dollar 1973-76, KOMPLETTSERIE 
zur Olympiade Montréal 1976 mit allen 28 
Silbermünzen, insgesamt über 1 Kilo Silber  
(KM 84-114), st
	 9025.80.015	 679,-        598,- €

KM 84-87 PP 5 und 10 Dollar 1973 je 2x, Montréal 
1976 - 1. Serie „Geographische Motive“ 
im Leder-Holzetui, Silber  
	 9025.84.025		  109,-	

5 Dollar 1973, Montréal 1976 - Segelboote vor 
Kingston, 24,3 g Silber (KM 84), st
	 9025.84.015	 19,80         14,80 €

KM 85 st	 5 Dollar 1973, Montréal 1976 - 
Nordamerika, 24,3 g Silber  
	 9025.85.015		  19,80	

KM 83.1 st	10 Dollar 1973, Montréal 1976 - 
Weltkarte, 46,6 g Silber  
	 9025.86.015	 36,80	 34,80	

KM 87 st	 10 Dollar 1973, Montréal 1976 - Skyline, 
46,6 g Silber  
	 9025.87.015	 36,80	 34,80	

KM 89 st	 5 Dollar 1974, Montréal 1976 - Ringe mit 
Olivenkranz, 24,3 g Silber  
	 9025.89.015	 19,80	 17,80	

KM 90 st	 5 Dollar 1974, Montréal 1976 -  
Zeus mit Fackel, 24,3 g Silber  
	 9025.90.015		  19,80	

KM 91-96 PP 5 und 10 Dollar 1974 je 2x, Montréal 
1976 - 3. Serie „Frühe Kanadische 
Sportarten“ im Leder-Holzetui, Silber  
	 9025.91.025		  109,-	

KM 91 st	 5 Dollar 1974, Montréal 1976 -  
Ruderer, 24,3 g Silber  
	 9025.91.015		  19,80

KM 93 st	 10 Dollar 1974, Montréal 1976 - Zeus 
zwischen Flammen, 46,6 g Silber  
	 9025.93.015		  36,80	

KM 94 st	 10 Dollar 1974, Montréal 1976 - 
Zeustempel, 46,6 g Silber  
	 9025.94.015	 36,80	 32,50	

Dollar 1992, Postkutschenschlitten (KM 210), PP
	 9020.210.025	 29,80         22,50 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 251 PP Dollar 1994, Huskypolizei  

	 9020.251.025	 29,80	 24,80	
KM 251 PL Dollar 1994, Huskypolizei  

	 9020.251.015		  27,80	
KM 259 PP Dollar 1995, Hudson Bay Company  

	 9020.259.025		  29,80	
KM 259 PL Dollar 1995, Hudson Bay Company  

	 9020.259.015		  27,80	

Dollar 1996, MacIntosh Apfel (KM 274), PP
	 9020.274.025	 29,80         24,80 €

KM 274 PL Dollar 1996, MacIntosh Apfel  
	 9020.274.015		  27,80	

KM 282 PP Dollar 1997, Eishockeytitel  
	 9020.282.025		  29,80	

KM 401 PP Dollar 2000, Zeitalter der Entdeckungen 
 	 9020.401.025	 37,80	 35,80	

KM 401 PL Dollar 2000, Zeitalter der Entdeckungen  
	 9020.401.015		  35,80	

Dollar 2001, Nationalballett (KM 414), PP
	 9020.414.025	  44,80 €

KM 450 PP Dollar 2003, Silberbergwerk Cobalt  
	 9020.450.025		  44,80	

KM 512 PP Dollar 2004, Besiedelung von Akadien 
- Segelschiff  
	 9020.512.025		  42,50	

KM 549 PP Dollar 2005, Nationalflagge  
	 9020.549.025		  49,80	

Dollar 2009, Erster Motorflug (KM 889), PP
	 9020.889.025	  44,80 €

Kanada Kursmünzen
KM 157 vz	Loonie-Dollar 1987-89, mit dem 

Eistaucher, Messing  
	 9021.157.015		  3,90	

	

5 Dollar 1974, Montréal 1976 - Indianer im Kanu, 
24,3 g Silber (KM 92), st
	 9025.92.015	 19,80        14,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 95 st	 10 Dollar 1974, Montréal 1976 - 

Hochradfahrer, 46,6 g Silber  
	 9025.95.015		  36,80	

KM 96 st	 10 Dollar 1974, Montréal 1976 - 
Lacrosse Spieler, 46,6 g Silber  
	 9025.96.015		  36,80	

KM 98 st	 5 Dollar 1975, Montréal 1976 - 
Marathonläufer, 24,3 g Silber  
	 9025.98.015		  19,80	

KM 99 st	 5 Dollar 1975, Montréal 1976 - 
Speerwerferin, 24,3 g Silber  
	 9025.99.015		  19,80	

KM 100 st	5 Dollar 1975, Montréal 1976 - 
Schwimmen, 24,3 g Silber  
	 9025.100.015		  19,80	

KM 101 st	5 Dollar 1975, Montréal 1976 - 
Turmspringen, 24,3 g Silber  
	 9025.101.015		  19,80	

KM 102 st	10 Dollar 1975, Montréal 1976 - 
Hürdenläufer, 46,6 g Silber  
	 9025.102.015		  36,80	

KM 103 st	10 Dollar 1975, Montréal 1976 - 
Kugelstroßerin, 46,6 g Silber  
	 9025.103.015		  36,80	

10 Dollar 1975, Montréal 1976 - Segler, 46,6 g 
Silber (KM 104), st
	 9025.104.015	 36,80        32,50 €

KM 105 st	10 Dollar 1975, Montréal 1976 - 
Kanufahrer, 46,6 g Silber  
	 9025.105.015		  36,80	

KM 107 st	5 Dollar 1976, Montréal 1976 - Fechten, 
24,3 g Silber  
	 9025.107.015		  19,80	

KM 108 st	5 Dollar 1976, Montréal 1976 - Boxen, 
24,3 g Silber  
	 9025.108.015		  19,80	

KM 109 st	5 Dollar 1976, Montréal 1976 - 
Olympisches Dorf, 24,3 g Silber  
	 9025.109.015		  19,80	

KM 110 st	5 Dollar 1976, Montréal 1976 - 
Feuerschale, 24,3 g Silber  
	 9025.110.015		  19,80	

KM 111 st	 10 Dollar 1976, Montréal 1976 - Fußball, 
46,6 g Silber  
	 9025.111.015		  36,80	

KM 112 st	10 Dollar 1976, Montréal 1976 - Hockey, 
46,6 g Silber  
	 9025.112.015	 36,80	 32,50	

komplett kaufen
& sparen
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Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 196 PP 20 Dollar 1991, Fliegerserie - Silver 

Dart, 31,1 g Silber. Auflage nur 28.791 
Ex. 	 9026.196.015		  44,80	

20 Dollar 1991, Fliegerserie - DHC-2 Beaver, 31,1 
g Silber. Auflage nur 29.399 Ex. (KM 197), PP
	 9026.197.015	  44,80 €

KM 224 PP 20 Dollar 1992, Fliegerserie -  
Curtiss JN-4 Canuck, 31,1 g Silber  
	 9026.224.015		  44,80	

KM 225 PP 20 Dollar 1992, Fliegerserie -  
Gipsy Moth, 31,1 g Silber  
	 9026.225.015		  44,80	

KM 236 PP 20 Dollar 1993, Fliegerserie -  
Fairchild 71 C, 31,1 g Silber  
	 9026.236.015		  44,80	

20 Dollar 1993, Fliegerserie - Lockheed 14 - 31,1 g 
Silber (KM 237), PP
	 9026.237.015	  44,80 €

KM 246 PP 20 Dollar 1994, Fliegerserie -  
Curtiss HS-2L - 31,1 g Silber  
	 9026.246.015		  44,80	

KM 247 PP 20 Dollar 1994, Fliegerserie -  
Vickers Vedette, 31,1 g Silber  
	 9026.247.015		  44,80	

KM 271 PP 20 Dollar 1995, Fliegerserie -  
Fleet C-FEAI 80 Canuck, 31,1 g Silber.  
Auflage nur 17.438 Ex.  
	 9026.271.015		  44,80	

KM 276 PP 20 Dollar 1996, Fliegerserie -  
CF-100 Canuck, 31,1 g Silber.  
Auflage nur 18.508 Ex.  
	 9026.276.015		  44,80	

20 Dollar 1996, Fliegerserie - CF-105 Arrow 
Düsenflieger, 31,1 g Silber (KM 277), PP
	 9026.277.015	  64,80 €

KM 297 PP 20 Dollar 1997, Fliegerserie -  
Canadair F-86 Sabre, 31,1 g Silber. 
Auflage nur 14.389 Ex.  
	 9026.297.015		  44,80	

KM 298 PP 20 Dollar 1997, Fliegerserie -  
Canadair CT 114 - 31,1 g nur 15.669 Ex.  
	 9026.298.015		  44,80	

KM 329 PP 20 Dollar 1998, Fliegerserie -  
Canadair CP 107 - 31,1 g Silber.  
Auflage nur 14.711 Ex.  
	 9026.329.015		  44,80	

Kanada Olympiade
Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 113 st	10 Dollar 1976, Montréal 1976 -  

Stadion, 46,6 g Silber  
	 9025.113.015		  36,80	

KM 114 st	10 Dollar 1976, Montréal 1976 - 
Radstadion, 46,6 g Silber  
	 9025.114.015		  36,80	

KM 145 PP 20 Dollar 1985, Calgary 1988 - 
Abfahrtslauf, 33,6 g Silber  
	 9025.145.015		  29,80	

KM 146 PP 20 Dollar 1985, Calgary 1988 - 
Eisschnelllauf, 33,6 g Silber  
	 9025.146.015	 29,80	 24,80	

20 Dollar1986, Calgary 1988 - Biathlon, 33,6 g 
Silber (KM 147), PP
	 9025.147.015	  29,80 €

KM 148 PP 20 Dollar 1986, Calgary 1988 -  
Hockey, 33,6 g Silber  
	 9025.148.015		  29,80	

KM 150 PP 20 Dollar 1986, Calgary 1988 - 
Skilanglauf, 33,6 g Silber  
	 9025.150.015	 29,80	 24,80	

20 Dollar 1986, Calgary 1988 - Freestyle Ski,  
33,6 g SIlber (KM 151), PP
	 9025.151.015	 29,80       24,80 €

KM 156 PP 20 Dollar 1987, Calgary 1988 -  
Curling, 33,6 g Silber  
	 9025.156.015		  29,80	

KM 215 PP 15 Dollar 1992, 100 Jahre Spiele der 
Neuzeit - Sportarten, 33,6 g Silber  
	 9025.215.015		  29,80	

KM 216 PP 15 Dollar 1992, 100 Jahre Spiele der 
Neuzeit - Sportgenerationen, 33,6 g 
Silber 	 9025.216.015		  29,80	

Kanada 20 Dollar Silber
KM 172 PP 20 Dollar 1990, Fliegerserie - Lancaster 

638 AVRO, 31,1 g Silber (125,-)  
	 9026.172.015		  58,90	

20 Dollar 1990, Fliegerserie - Anson + Harvard, 
31,1 g Silber (KM 173), PP
	 9026.173.015	  44,80 €

Kat.Nr.	 Best.Nr.	 Preis
KM 330 PP 20 Dollar 1998, Fliegerserie - Canadair 

Wasserbomber CL 215 - 31,1 g Silber. 
Auflage nur 15.237 Ex.  
	 9026.330.015		  59,80	

KM 339 PP 20 Dollar 1999, Fliegerserie -  
Havilland DHC 6 - 31,1 g Silber.  
Auflage nur 14.173 Ex.  
	 9026.339.015		  69,80	

KM 340 PP 20 Dollar 1999, Fliegerserie -  
Havilland DHC 8 - 31,1 g Silber.  
Auflage nur 14.138 Ex.  
	 9026.340.015		  69,80	

20 Dollar 2004, Leuchtturm der Sambro Insel,  
31,4 g Silber PP
	 9026.600.015	  69,80 €

Kanada Gedenkmünzen

15 Dollar 2003, Jahr des Schaafs mit 
Teilvergoldung, 34 g Silber (KM 481), PP
	 9030.481.015	  49,80 €

KM 559 PP 10 Dollar 2005, Johannes Paul II. 
Ehrung, 25,2 g Silber  
	 9030.559.015		  34,80	

KM 890 PP 4 Dollar 2009, Tyrannosaurus  
Rex-Schädel, 15,9 g Silber  
	 9030.890.015		  39,80	

3 Dollar 2010, zwei Riesenlachse in Rose-/
Gelbgoldvergoldung, 8 g Silber (KM 978), PP
	 9030.978.015	  44,80 €

KM 1498 PP 5 Dollar 2013, Teufelsbrigarde, 23,2 g 
Silber 	 9030.1498.015		  59,80	

15 Dollar 2015, Bau der Canadian Pacific 
Railway, 23,2 g Silber  (KM 1664), PP
	 9030.1664.015	  54,80 €

 PP	 10 Dollar 2015, Boot vor Magnificent 
Mountains mit Lokomotive, 15,9 g Silber  
	 9030.1950.015		  37,80	
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Kanada - Polar Serie

8 Dollar 2013 „Polarbär“, 1,5 Unzen Feinsilber st
	 8315.2013.015	  39,90 €

Erhaltung          Best.Nr.	 Preis
 st	 8 Dollar 2014 „Polarfuchs“, 1,5 Unzen Fein- 
		  		  8315.2014.015			   44,80	

Kanada - Predator Serie
 st	 5 Dollar 2018 „Wolf“, 1 Unze Feinsilber  
				    8320.2018.015			   22,80	

5 Dollar 2019 „Grizzly“, 1 Unze Feinsilber st
	 8320.2019.015	  24,80 €

Kanada - Wildlife
 st	 1 Dollar 2006 „Timber Wolf“, 1/2 Unze 	 
		 Feinsilber 	8325.2006.015		  19,80	
 st	 5 Dollar 2011 „Timber Wolf“, 1 Unze Feinsilber  
				    8325.2011.015	 49,80	 44,80	
 st	 5 Dollar 2011 „Grizzly Bär“, 1 Unze Feinsilber  
				    8325.2011.025			   37,80	
 st	 5 Dollar 2012 „Puma“, 1 Unze Feinsilber  
				    8325.2012.015			   34,80	

5 Dollar 2012 „Elch“, 1 Unze Feinsilber st
	 8325.2012.025	  34,80 €

 st	 5 Dollar 2013 „Antilope“, 1 Unze Feinsilber  
				    8325.2013.015			   34,80	
 st	 5 Dollar 2013 „Bison“, 1 Unze Feinsilber  
		  		  8325.2013.025			   34,80	

Malawi - Springbock

50 Kwacha 2010 1. Ausgabe „Springbock“,  
1 Unze Feinsilber st
	 8340.2010.015	 59,80          54,80 €

Mexiko - Bedrohte Tiere
vz/st	 2000, 5 Pesos „Fischotter - Nutria“,  
		 1 Unze Feinsilber  
				    8350.2000.045	 79,80	 74,80	

Kanada - Maple Leaf
Erhaltung          Best.Nr.	 Preis
 PP	 5 Dollar 1989 „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber  
		  in polierter Platte  
				    8310.1989.025			   84,80	
 st	 5 Dollar 1989 „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber  
				    8310.1989.015	 34,80	 27,80	
 st	 5 Dollar 1990 „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber  
				    8310.1990.015	 34,80	 29,80	
 st	 5 Dollar 1991 „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber  
				    8310.1991.015			   34,80	
 st	 5 Dollar 1992 „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber  
				    8310.1992.015			   34,80	
 st	 5 Dollar 1993 „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber  
				    8310.1993.015	 34,80	 29,80	
 st	 5 Dollar 1994 „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber  
				    8310.1994.015	 34,80	 29,80	
 st	 5 Dollar 1995 „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber  
				    8310.1995.015			   34,80	
 st	 5 Dollar 1998 „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber  
				    8310.1998.015			   39,80	
 st	 5 Dollar 1998 „Maple Leaf“ mit Privy Mark 
		 Tiger, 1 Unze Feinsilber  
				    8310.1998.025			   49,80	

5 Dollar 1999 „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber st
	 8310.1999.015	 39,80         37,80 €

 st	 5 Dollar 2000 „Maple Leaf“ mit Privy Mark  
		 Millenium Feuerwerk, 1 Unze Feinsilber  
				    8310.2000.025	 49,90	 44,80	
 st	 5 Dollar 2001 „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber  
				    8310.2001.015			   39,80	
 st	 5 Dollar 2003 „Maple Leaf“ mit Privy Mark 
		 Schaf, 1 Unze Feinsilber  
		  		  8310.2003.035			   49,80	
 st	 5 Dollar 2004 „Maple Leaf“ mit Privy Mark Affe, 
	  	1 Unze Feinsilber  
				    8310.2004.025			   59,80	
 st	 5 Dollar 2005 „Maple Leaf“ mit Privy Mark  
		 Hahn, 1 Unze Feinsilber  
				    8310.2005.025			   49,80	
 st	 5 Dollar 2006 „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber  
				    8310.2006.015			   34,80	
 st	 5 Dollar 2007 „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber  
				    8310.2007.015			   29,80	
 st	 5 Dollar 2008 „Maple Leaf“ mit Privy Mark 
		 Ratte, 1 Unze Feinsilber  
				    8310.2008.035			   59,80	
 st	 5 Dollar 2009 „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber  
				    8310.2009.015			   29,80	
 st	 5 Dollar 2009 „Maple Leaf“ mit Privy Mark  
		 Ochse, 1 Unze Feinsilber  
				    8310.2009.035			   49,80	
 st	 5 Dollar 2010 „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber  
				    8310.2010.015			   29,80	
 st	 5 Dollar 2011 „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber  
				    8310.2011.015			   29,80	
 st	 5 Dollar 2016 „Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber  
				    8310.2016.015			   23,80	
 st	 5 Dollar 2018 „Jubiläumsausgabe 30 Jahre  
		 Maple Leaf“, 1 Unze Feinsilber  
				    8310.2018.025			   22,80	

Erhaltung     Best.Nr.	 Preis
vz/st	 5 Pesos 2000 „Gabelhornantilope -  
		 Berrendo“, 1 Unze Feinsilber  
			   8350.2000.025	 79,80	 69,80	
 vz/st	5 Pesos 2000 „Flusskrokodil - Cocodrilo“,  
		 1 Unze Feinsilber  
			   8350.2000.035	 79,80	 69,80	
 vz/st	2001, 5 Pesos „Hase - Zacatuche“,  
		 1 Unze Feinsilber  
				    8350.2001.065	 79,80	 69,80	
 vz/st	5 Pesos 2001 „Schwarzbär - Oso Negro“,  
		 1 Unze Feinsilber  
			   8350.2001.025	 79,80	 74,80	
 vz/st	5 Pesos 2001 „Seekuh - Manati“,  
		 1 Unze Feinsilber  
			   8350.2001.045	 79,80	 74,80	

5 Pesos 2001 „Präriehund - Perrito de las 
Praderas“, 1 Unze Feinsilber vz/st
	 8350.2001.055	 79,80         69,80 €

Mexiko - Libertad
 vz/st	1982, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
		 1 Unze Feinsilber  
			   8355.1982.015			   47,80	
 vz/st	1983, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
		 1 Unze Feinsilber  
		  	 8355.1983.015	 47,80	 39,80	
 vz/st	1984, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
		 1 Unze Feinsilber  
		  	 8355.1984.015	 47,80	 44,80	
 vz/st	1985, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
		 1 Unze Feinsilber  
			   8355.1985.015	 44,80	 39,80	
 vz/st	1986, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
		 1 Unze Feinsilber  
			   8355.1986.015	 48,90	 39,80	
 vz/st	1987, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
		 1 Unze Feinsilber  
			   8355.1987.015			   44,80	
 PP	 1987, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
		 1 Unze Feinsilber  
			   8355.1987.025			   69,80	
 vz/st	1988, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
		 1 Unze Feinsilber  
			   8355.1988.015			   44,80	
 vz/st	1989, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
		 1 Unze Feinsilber  
			   8355.1989.015	 44,80	 39,80	
 vz/st	1990, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
		 1 Unze Feinsilber  
			   8355.1990.015			   39,80	
 PP	 1990, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
		 1 Unze Feinsilber in polierter Platte  
			   8355.1990.025			   89,-	
 st	 1991, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
	 1 Unze Feinsilber 	  
			   8355.1991.015	 39,80	 29,80	
 st	 1992, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
	 1 Unze Feinsilber 	  
			   8355.1992.015	 44,80	 39,80	
 st	 1992, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“ von 
	 1/2 bis 1/20 Unze komplett.  
	 Insgesamt 4 Münzen aus Feinsilber  
			   8355.1992.065			   49,80	
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Erhaltung          Best.Nr.	 Preis
 st	 2012 „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
		 5 Unzen Feinsilber  
				    8355.2012.025			   159,-	

2009, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“, 1 Unze 
Feinsilber st
	 8355.2009.015	 44,80          29,80 €

 st	 2013, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
	 5 Unze Feinsilber  
				    8355.2013.025			   149,-	
 st	 2014, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
	 1 Unze Feinsilber  
				    8355.2014.015			   29,80	

Niue - Eule von Athen
 st	 2 Dollar 2018 „Eule von Athen“,  
	 1 Unze Feinsilber  
				    8373.2018.015			   21,80	

2 Dollar 2019 „Eule von Athen“, 1 Unze Feinsilber st
	 8373.2019.035	  20,90 €
Österreich - Philamoniker

1,50 Euro 2009 „Philharmoniker“, 1 Unze 
Feinsilber st
	 8385.2009.015	 28,90          22,80 €

 st	 1,50 Euro 2010 „Philharmoniker“,  
	 1 Unze Feinsilber  
				    8385.2010.015	 28,90	 26,80	
 st	 1,50 Euro 2012 „Philharmoniker“, 1 Unze  
	 Feinsilber  
				    8385.2012.015	 28,90	 26,80	
 st	 1,50 Euro 2016 „Philharmoniker“,  
	 1 Unze Feinsilber  
				    8385.2016.015			   24,80

Ruanda - African Ounce

50 Francs 2010 „Löwe“, 1 Unze Feinsilber st
	 8395.2010.015	 159,- €

Mexiko - Libertad
Erhaltung          Best.Nr.	 Preis
 st	 1993, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
		 1 Unze Feinsilber  
				    8355.1993.015	 44,80	 39,80	

1994, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“, 1 Unze 
Feinsilber st
	 8355.1994.015	 44,80         39,80 €

 st	 1995, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
	 1 Unze Feinsilber   
				    8355.1995.015	 44,80	 39,80	
 st	 1996, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
	 1 Unze Feinsilber 	  
				    8355.1996.015	 57,80	 52,80	
 st	 1997, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
	 1 Unze Feinsilber 	  
				    8355.1997.015	 57,80	 49,80	
 st	 1997, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
	 1/4 Unze Feinsilber 	 	  
				    8355.1997.035			   14,80	
 st	 1997, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
	 1/10 Unze Feinsilber  
				    8355.1997.045			   9,80	
 st	 1997, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
	 1/20 Unze Feinsilber 	  
				    8355.1997.055			   7,80	
 st	 1998, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
	 1 Unze Feinsilber, nur 67.000 Stück	  
				    8355.1998.015	 189,-	 179,-	
 st	 2001, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
	 1 Unze Feinsilber  
				    8355.2001.015			   49,80	
 st	 2002, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
	 1 Unze	Feinsilber 	  
				    8355.2002.015	 89,90	 84,90	
 st	 2003, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
	 1 Unze Feinsilber 	  
				    8355.2003.015	 49,80	 39,80	
 st	 2005, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
	 1 Unze Feinsilber 	  
				    8355.2005.015			   54,80	
 st	 2006, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
	 1 Unze Feinsilber 	  
				    8355.2006.015			   89,90	
 st	 2007, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
	 1 Unze Feinsilber 	  
				    8355.2007.015			   54,80	
 st	 2008, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
	 1 Unze Feinsilber 	  
				    8355.2008.015			   44,80	
 st	 2009 „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
		 5 Unzen Feinsilber  
				    8355.2009.035			   159,-	
 st	 2009 „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
		 2 Unzen Feinsilber  
		  		  8355.2009.025			   59,80	
 st	 2010, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
	 1 Unze Feinsilber 	  
				    8355.2010.015			   37,80	
 st	 2011, „Siegesgöttin vor zwei Vulkanen“,  
		 1 Unze Feinsilber  
				    8355.2011.015			   37,80	
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Erhaltung     Best.Nr.	 Preis
st	 50 Francs 2018 „Giraffe“, 1 Unze Feinsilber  
				    8395.2018.015			   28,90	

50 Francs 2019 „Schuhschnabel“, 1 Unze 
Feinsilber st
	 8395.2019.015	  25,80 €

Russland - St. Georg
 st	 3 Rubel 2010 „St. Georg - Drachentöter“,  
	 1 Unze Feinsilber  
				    8415.2010.015			   39,80	

Sambia - Elefant

1.000 bis 10.000 Kwacha 2003 komplett. Insgesamt 
4 Münzen von 1/4 - 2 Unzen in Originalschatule 
(Gesamt 3,75 Unzen Feinsilber). Extrem selten in 
Polierter Platte mit einer Auflage von nur 2.000 Ex.  
PP	 8420.2003.015	                           398,- €

Somalia - Affe
 st	 10 Dollar 1998 „Afrikanischer Affe“, 1 Unze 
 	 Feinsilber 	 8425.1998.015	 98,-	 89,90	
 st	 10 Dollar 1999 „Afrikanischer Affe“, 1 Unze 
	 Feinsilber 	 8425.1999.015	 98,-	 89,90	
 st	 10 Dollar 2002 „Afrikanischer Affe“, 1 Unze  
	 Feinsilber 	 8425.2002.015			   69,-	

Somalia - Elefant
 st	 100 Shillings 2007, Farbdruckausgabe  
	 „Afrikanischer Elefant“, 1 Unze Feinsilber  
		  		  8430.2007.025			   129,-	
 st	 100 Shillings 2009 „Afrikanischer Elefant“,  
	 1 Unze Feinsilber  
				    8430.2009.015			   48,90	
 st	 100 Shillings 2010 „Afrikanischer Elefant“,  
	 1 Unze Feinsilber  
				    8430.2010.015			   47,80	

100 Shillings 2020 „Afrikanischer Elefant“, 1 Unze 
Feinsilber st
	 8430.2020.015	  26,80 €

Preis-Tipp!

Preis-Tipp!
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Erhaltung          Best.Nr.	 Preis
 PP	 1 Dollar 1987 „Walking Liberty + Eagle“,  
	 1 Unze Feinsilber. Polierte Platte im Original	  
	 etui 		  8470.1987.025			   69,80	
 st	 1 Dollar 1988 „Walking Liberty + Eagle“,  
	 1 Unze Feinsilber  
				    8470.1988.015	 29,80	 24,80	
 PP	 1 Dollar 1988 „Walking Liberty + Eagle“,  
1 Unze Feinsilber. Polierte Platte im Originaletui  
				    8470.1988.025			   69,80	
 st	 1 Dollar 1989 „Walking Liberty + Eagle“,  
	 1 Unze Feinsilber  
				    8470.1989.015	 29,80	 27,80	
 PP	 1 Dollar 1989 „Walking Liberty + Eagle“,  
	 1 Unze Feinsilber. Polierte Platte im Original-		
	 etui 		  8470.1989.025			   69,80	
 st	 1 Dollar 1990 „Walking Liberty + Eagle“,  
	 1 Unze Feinsilber  
			   	 470.1990.015	 29,80	 24,80	

1 Dollar 1990 „Walking Liberty + Eagle“, 1 Unze 
Feinsilber. Polierte Platte im Originaletui PP
	 8470.1990.025	 69,80         64,80 €

 st	 1 Dollar 1991 „Walking Liberty + Eagle“,  
	 1 Unze Feinsilber  
				    8470.1991.015	 29,80	 24,80	
 PP	 1 Dollar 1991 „Walking Liberty + Eagle“,  
	 1 Unze Feinsilber. Polierte Platte im Original- 
	 etui 		  8470.1991.025			   69,80	
 st	 1 Dollar 1992 „Walking Liberty + Eagle“,  
	 1 Unze Feinsilber  
				    8470.1992.015	 29,80	 24,80	
 PP	 1 Dollar 1992 „Walking Liberty + Eagle“,  
	 1 Unze Feinsilber. Polierte Platte im Original 
	 etui 		  8470.1992.025	 69,80	 64,80	
 st	 1 Dollar 1993 „Walking Liberty + Eagle“,  
	 1 Unze Feinsilber  
				    8470.1993.015	 29,80	 27,80	
 PP	 1 Dollar 1993 „Walking Liberty + Eagle“,  
	 1 Unze Feinsilber. Polierte Platte im Original 
	 etui 		  8470.1993.025			   79,80	
 st	 1 Dollar 1994 „Walking Liberty + Eagle“,  
	 1 Unze Feinsilber  
				    8470.1994.015	 29,80	 27,80	
 PP	 1 Dollar 1994 „Walking Liberty + Eagle“,  
	 1 Unze Feinsilber. Polierte Platte im Original- 
	 etui 		  8470.1994.025			   99,-	

1 Dollar 1995 „Walking Liberty + Eagle“, 1 Unze 
Feinsilber st
	 8470.1995.015	 29,80          27,80 €

 PP	 1 Dollar 1995 „Walking Liberty + Eagle“,  
	 1 Unze Feinsilber. Polierte Platte im Original 
	 etui 		  8470.1995.025			   69,80	
 st	 1 Dollar 1996 „Walking Liberty + Eagle“,  
	 1 Unze Feinsilber  
				    8470.1996.015			   34,80	

Erhaltung     Best.Nr.	 Preis
PP	 1 Dollar 1996 „Walking Liberty + Eagle“,  
	 1 Unze Feinsilber. Polierte Platte im Original		
	 etui 		  8470.1996.025			   69,80	
 st	 1 Dollar 1997 „Walking Liberty + Eagle“,  
	 1 Unze Feinsilber  
				    8470.1997.015	 29,80	 27,80	
 PP	 1 Dollar 1997 „Walking Liberty + Eagle“,  
	 1 Unze Feinsilber. Polierte Platte im Original 
	 etui 		  8470.1997.025			   69,80	
 st	 1 Dollar 1998 „Walking Liberty + Eagle“,  
	 1 Unze Feinsilber  
				    8470.1998.015			   34,80	
 PP	 1 Dollar 1998 „Walking Liberty + Eagle“,  
	 1 Unze Feinsilber. Polierte Platte im Original 
	 etui 		  8470.1998.025			   69,80	
 PP	 1 Dollar 1999 „Walking Liberty + Eagle“,  
	 1 Unze Feinsilber. Polierte Platte im Original 
	 etui 		  8470.1999.025			   69,80	
 st	 1 Dollar 2000 „Walking Liberty + Eagle“,  
	 1 Unze Feinsilber  
				    8470.2000.015			   34,80	
 PP	 1 Dollar 2000 „Walking Liberty + Eagle“,  
	 1 Unze Feinsilber. Polierte Platte im Original 
	 etui 		  8470.2000.025			   69,80	
 st	 1 Dollar 2001 „Walking Liberty + Eagle“,  
	 1 Unze Feinsilber  
				    8470.2001.015			   34,80	
 PP	 1 Dollar 2001 „Walking Liberty + Eagle“,  
	 1 Unze Feinsilber. Polierte Platte im Original 
	 etui 		  8470.2001.025			   69,80	
 st	 1 Dollar 2002 „Walking Liberty + Eagle“,  
	 1 Unze Feinsilber  
				    8470.2002.015			   34,80	
 PP	 1 Dollar 2002 „Walking Liberty + Eagle“,  
	 1 Unze Feinsilber. Polierte Platte im Original 
	 etui 		  8470.2002.025			   69,80	
 st	 1 Dollar 2003 „Walking Liberty + Eagle“,  
	 1 Unze Feinsilber  
				    8470.2003.015			   37,80	
 PP	 1 Dollar 2003 „Walking Liberty + Eagle“,  
	 1 Unze Feinsilber. Polierte Platte im Original 
	 etui 		  8470.2003.025			   69,80	
 st	 1 Dollar 2004 „Walking Liberty + Eagle“,  
	 1 Unze Feinsilber  
				    8470.2004.015			   37,80	
 PP	 1 Dollar 2004 „Walking Liberty + Eagle“,  
	 1 Unze Feinsilber. Polierte Platte im Original- 
	 etui 		  8470.2004.025			   69,80	
 st	 1 Dollar 2005 „Walking Liberty + Eagle“,  
	 1 Unze Feinsilber  
				    8470.2005.015			   34,80	
 PP	 1 Dollar 2005 „Walking Liberty + Eagle“,  
	 1 Unze Feinsilber. Polierte Platte im Original- 
	 etui 		  8470.2005.025			   69,80	
 st	 1 Dollar 2006 „Walking Liberty + Eagle“,  
	 1 Unze Feinsilber  
				    8470.2006.015			   34,80	
 PP	 1 Dollar 2006 „Walking Liberty + Eagle“,  
	 1 Unze Feinsilber. Polierte Platte im Original- 
	 etui 		  8470.2006.025			   79,80	
 PP	 1 Dollar 2007 „Walking Liberty + Eagle“,  
	 1 Unze Feinsilber. Polierte Platte im Original- 
	 etui 		  8470.2007.025			   69,80	
 PP	 1 Dollar 2008 „Walking Liberty + Eagle“,  
	 1 Unze Feinsilber. Polierte Platte im Original- 
	 etui 		  8470.2008.025			   69,80	
 st	 1 Dollar 2019 „Walking Liberty + Eagle“,  
	 1 Unze Feinsilber  
				    8470.2019.015			   21,80	

Südafrika - Krügerrand
Erhaltung          Best.Nr.	 Preis
 PP	 1 Rand 2017 „Krügerrand“, 1 Unze Feinsilber  
	 in polierter Platte mit einer Auflage von nur  
	 15.000 Ex. 	8440.2017.035			   249,-	
Tuvalu- Verschiedene Serien
 st	 1 Dollar 2018 „Marvel‘s Deadpool“, 1 Unze  
	 Feinsilber 	 8455.2018.095			   25,80	
 st	 1 Dollar 2019 „Homer Simpson“, 1 Unze  
	 Feinsilber 	 8455.2019.065			   28,90	

1 Dollar 2019 „Marvel‘s Captain America“, 1 Unze 
Feinsilber st
	 8455.2019.075	  25,80 €
USA - America the Beautiful
 st	 1/4 Dollar 2011 „Gettysburg National Military  
	 Park“ (Pennsylvania), 5 Unzen Feinsilber  
				    8465.2011.015			   179,-	
 st	 1/4 Dollar 2012 „El Yunque National Forest“  
	 (Puerto Rico), 5 Unzen Feinsilber 
 				    8465.2012.015			   298,-	
 st	 1/4 Dollar 2012 „Chaco Culture National  
	 Historical Park“ (New Mexico), 5 Unzen  
	 Feinsilber 	 8465.2012.025			   279,-	

1/4 Dollar 2012 „Acadia National Park“ (Maine),  
5 Unzen Feinsilber st
	 8465.2012.035	  279,- €

 st	 1/4 Dollar 2013 „White Mountain National  
	 Forest“ (New Hampshire), 5 Unzen Feinsilber  
				    8465.2013.015			   189,-	
 st	 1/4 Dollar 2014 „Great Smoky Mountains  
	 National Park“ (Tennessee), 5 Unzen Fein- 
	 silber 		  8465.2014.015			   198,-	
 st	 1/4 Dollar 2014 „Shenandoah National Park“  
	 (Virginia), 5 Unzen Feinsilber  
				    8465.2014.025			   198,-	
 st	 1/4 Dollar 2014 „Arches National Park“  
	 (Utah), 5 Unzen Feinsilber  
				    8465.2014.035			   198,-	
 st	 1/4 Dollar 2015 „Kisatchie National Forest“  
	 (Louisiana), 5 Unzen Feinsilber  
				    8465.2015.025			   179,-	

USA - Silver Eagle
 st	 1 Dollar 1986 „Walking Liberty + Eagle“,  
	 1 Unze Feinsilber  
				    8470.1986.015	 34,80	 27,80	
 PP	 1 Dollar 1986 „Walking Liberty + Eagle“,  
	 1 Unze Feinsilber. Polierte Platte im Original-		
	 etui 		  8470.1986.025			   79,80	
 st	 1 Dollar 1987 „Walking Liberty + Eagle“,  
	 1 Unze Feinsilber  
				    8470.1987.015	 29,80	 24,80	
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Literatur Briefmarken

A) MICHEL-Deutschland 2019/20. Der Katalog 
umfasst die kompletten deutschen Ausgaben ab 
1849 bis heute mit zahlreichen farbigen Abbildungen. 
Katalogisiert und bewertet ist jede Hauptnummer, 
einige markante Wasserzeichen-Varianten und die 
wichtigsten Sondergebiete. Zusätzlich gibt er reichlich 
Informationen zu den einzelnen Sammelgebieten und 
Angaben zur technischen Herstellung der Briefmarken. 
Wenn man ein Gebiet nur standardmäßig ohne Abarten 
und Besonderheiten nach Hauptnummern sammelt, ist 
dieser Katalog ein ausgezeichneter Ratgeber  
		 9900.100.025	 59,80 €
B) MICHEL-Junior 2020. Der handliche Katalog 
im kleinen Taschenbuchformat umfasst alle 
Hauptnummern der deutschen Ausgaben ab 1849 bis 
heute mit zahlreichen Abbildungen. Er beschränkt sich 
dabei auf die standardmäßige Katalogisierung und 
Bewertung der Marken ohne Abarten und Spezialitäten 
sowie Sondergebiete wie z.B. Markenheftchen oder 
ähnliches. Einsteigern oder Gelegenheitssammlern 
verschafft er einen schnellen Überblick  
		 9900.110.015	 9,95 €
C) MICHEL-Deutschland-Spezial 2019 Band 1.  
Der Katalog umfasst die Briefmarken ab 1849 bis 
zum Ende des II. Weltkriegs mit allen Sondergebieten 
wie Dienst- und Portomarken, Markenheftchen, 
Zusammendrucken usw. Zu allen Gebieten gibt er 
eine kurze geschichtliche und postalische Einführung. 
Zusätzlich zu allen Hauptnummern werden sämtliche 
Besonderheiten soweit von einer Ausgabe bekannt 
aufgeführt. Farbvarianten, Plattenfehler, Abarten und 
weitere Spezialitäten sind mit Unternummern katalogi-
siert und bewertet. Dieses umfassende Standardwerk 
mit zahlreichen Farbabbildungen ist ein Muss für jeden 
Sammler, der sich spezialisieren möchte oder auch 
einfach sein philatelistisches Wissen vertiefen will  
		 9900.120.015	 89,90 €
D) MICHEL-Deutschland-Spezial 2019 Band 2.  
Der Katalog umfasst die Briefmarken ab den 
unmittelbaren Nachkriegstagen bis heute mit allen 
Sondergebieten wie Dienst- und Portomarken, Marken- 
heftchen, Zusammendrucken usw. Zu allen Gebieten 
gibt er eine kurze geschichtliche und postalische 
Einführung. Zusätzlich zu allen Hauptnummern werden  
sämtliche Besonderheiten soweit von einer Ausgabe  
bekannt aufgeführt. Farbvarianten, Plattenfehler, Abarten 
und weitere Spezialitäten sind mit Unternummern kata-
logisiert und bewertet. Dieses umfassende Standard- 
werk mit zahlreichen Farbabbildungen ist ein Muss für 
jeden Sammler, der sich spezialisieren möchte oder 
auch einfach sein philatelistisches Wissen vertiefen will  
		 9900.130.015	 89,90 €

E)  MICHEL-Ganzsachen Deutschland 2018.  
Der Katalog umfasst sämtliche Ganzsachen ab1849 
bis zu den heutigen Eigenausgaben der Deutschen 
Post AG. Katalogisiert und bewertet sind Postkarten, 
Umschläge, Kartenbriefe, Streifbänder und sonstige 
Formulare mit eingedruckten Postwertzeichen inkl. 
Dienstpost und Behördenausgaben aller deutscher 
Gebiete. Zahlreiche zusätzliche Informationen zu die-
sen Sammelstücken vermitteln solides Wissen über die 
deutschen Ganzsachen  
		 9900.140.025	 98,- € 
F)  MICHEL-Schweiz-Spezial 2019/20. Der Katalog 
umfasst die kpl. Briefmarken-Ausgaben der Schweiz 
ab den Kantonalausgaben von 1843 bis heute 
mit zahlreichen farbigen Abbildungen. Zusätzlich 
zum Hauptgebiet werden alle Sondergebiete wie 
Portomarken, Markenheftchen usw. bis hin zu den in 
der Schweiz ansässigen internationalen Organisationen 
behandelt. Neben den Hauptnummern sind zahlreiche 
Farbvarianten, Abarten, Plattenfehler und sonstige 
Besonderheiten katalogisiert und bewertet. Integriert ist 
auch ein Kapitel über die schweizerischen Ganzsachen 
mit aktuellen Bewertungen  
		 9900.300.015	 69,90 €
G) SBK-Schweizer Briefmarken-Katalog 2020.  
Der SBK ist das schweizerische Standardwerk für 
die Ausgaben des Landes mit allen Sondergebieten. 
Der Katalog umfasst die Marken ab den Kantonal-
Ausgaben bis heute mit zahlreichen farbigen 
Abbildungen. Die Nummerierung erfolgt nach dem 
eigenen schweizer System und Bewertungen in Sfr.. 
Sehr hilfreich sind die Querverweise auf Michel-
Nummern im Markenteil. Im Anschluss bringt der 
Katalog einen kompakten Abriss der schweizer 
Münzausgaben von 1850-2018 
		 9900.310.015	 23,50 €
H) MICHEL-LBK Liechtenstein-Spezial 2019/20.  
Der Katalog umfasst sämtliche Briefmarken-
Ausgaben ab 1912 bis heute mit zahlreichen farbigen 
Abbildungen. Neben dem Hauptgebiet sind sämt-
liche Sondergebiete mit Dienst- und Portomarken 
inkl. der wichtigsten Besonderheiten katalogisiert 
und bewertet. Zusätzlich werden Vor- und Mitläufer, 
Ganzsachen, Flug- und Zeppelinpost sowie wei-
tere Spezialitäten des Gebietes behandelt. Die 
Nummerierung erfolgt nach MICHEL-Nummern als 
auch nach dem Liechtensteinischen LBK-Katalog mit 
Bewertungsangaben in Euro und Schweizer Franken  
		 9900.400.025	 46,- €

I)  MICHEL-Österreich-Spezial 2019. Der Katalog 
umfasst sämtliche Briefmarken- und Ganzsachen-
Ausgaben ab 1850 mit zahlreichen farbigen 
Abbildungen. Zusätzlich alle Gebiete, die bis zum Ende 
des I. Weltkriegs Bestandteil der K.u.K. Monarchie 
waren. Neben den Hauptnummern sind zahlreiche 
Besonderheiten wie Zähnungs- und Farbvarianten und 
weitere Spezialitäten katalogisiert und bewertet  
		 9900.500.015	 68,- €
J)  ANK-Briefmarken Österreich Standardkatalog 
2019. Der Austria-Netto-Katalog umfasst alle Ausgaben 
von Österreich ab 1850 mit allen Sondergebieten inkl.  
der bis zum Ende des I. Weltkriegs zur K.u.K. Monarchie 
gehörenden Länder. Zusätzlich die Marken der UNO  
Wien, Numisbriefe und personalisierte Ausgaben. Kata-
logisiert und bewertet sind dabei alle Hauptnummern 
ohne Abarten und Besonderheiten. Ideal für den 
schnellen Überblick, wenn man sich nicht spezialisie-
ren möchte 	 	9900.510.015	 29,90 €
K) ANK-Briefmarken Österreich Spezial 2019/20.  
Der Austria-Netto-Katalog ist das österreichische 
Standard-Werk für die Ausgaben des Landes. Der 
Katalog umfasst die Marken ab 1850 bis heute mit  
allen Sondergebieten mit zahlreichen farbigen Abbild- 
ungen. Darüber hinaus alle bis zum Ende des I. Welt-
kriegs zur K.u.K. Monarchie gehörenden Länder inkl. 
Feldpost und die Ausgaben der UNO Wien. Zusätzlich 
sind diverse Sonderartikel der Post aufgeführt. Neben  
den Hauptnummern sind alle Spezialitäten und Be- 
sonderheiten des Gebietes katalogisiert und bewertet  
		 9900.520.015	 52,90 €
L)  MICHEL-Farbführer. Der Farbenführer ermöglicht 
eine Farbbestimmung durch Vergleich der Markenfarbe 
mit über 600 Musterplättchen. Die Musterplättchen 
sind nach Farbspektren auf Seiten aufgebracht und 
gelocht. Dadurch lässt sich die Marke unter das jewei-
lige Plättchen legen und die Markenfarbe mit dem 
Muster vergleichen. Vervollständigt ist das Werk mit 
der Erkennung von Farben der Rollenenden deutscher 
Rollenmarken   		 9900.3000.015	  98,- €

A) B) C) D) E) F)

G) H) I) J) K) L)

Ihr gewünschter Katalog ist 
nicht dabei?

Dann sprechen Sie uns an.
Wir bestellen für Sie!
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Literatur Münzen

A) Gerhard Schön „Deutscher Münzkatalog 18. Jahr- 
hundert“ (5. Auflage 2020). Katalog für Deutschland, 
Österreich und Schweiz von 1700 bis 1806.  
		 9905.100.015 	 69,- €
B) Arnold, Küthmann, Steinhilber (AKS) „Großer 
deutscher Münzkatalog von 1800 bis heute“ (35. Auf- 
lage). Das Standardwerk für deutsche Münzen von 
1800 bis 1871.	 	9905.200.015	 39,90 €
C) Kurt Jaeger „Die deutschen Münzen seit 1871“  
(26. Auflage 2020). Das Standardwerk für deutsche 
Münzen ab 1871.		 9905.300.015	 34,90 €
D) Kahnt/Schön „Weltmünzkatalog 19. Jahrhundert“ 
(17. Auflage 2016). Das deutschsprachige Werk 
umfasst Münzen der ganzen Welt aus den Jahren 1801 
bis 1900. Ein komprimierter und übersichtlicher Münz
katalog mit marktgerechten Bewertungen. Neben der 
eigenen Katalognummer wird auch die Nummerierung 
des Standardwerkes Krause/Mishler angegeben. 		
		 9905.400.015	 49,90 €
E)  Gerhard Schön „Weltmünzkatalog 20. Jahrhun
dert“ (46. Auflage 2018/19). Das deutschsprachige 
Werk umfasst Münzen der ganzen Welt aus den 
Jahren 1901 bis 2000. Ein komprimierter und über- 
sichtlicher Münzkatalog mit marktgerechten Bewertun- 
gen. Neben der eigenen Katalognummer wird auch die 
Nummerierung des Standardwerkes Krause/Mishler 
angegeben.		 9905.410.015	 65,- €
F)  Schön/Krämer „Weltmünzkatalog 21. Jahrhun
dert“ (3. Auflage 2017). Das deutschsprachige Werk 
umfasst Münzen der ganzen Welt aus den Jahren 2001 
bis 2016. Ein komprimierter und übersichtlicher Münz- 
katalog mit marktgerechten Bewertungen. Neben der 
eigenen Katalognummer wird auch die Nummerierung 
des Standardwerkes Krause/Mishler angegeben.		
		 9905.420.015	 59,90 €
G) „Standard Catalog of World Coins 1601-1700“  
(7. Auflage 2018). Das englischsprachige Werk um- 
fasst Münzen der ganzen Welt, darunter auch die Aus- 
gaben der deutschen Staaten und Habsburger Erb- 
lande. Der Katalog führt die Nummerierung des  
Standardwerkes Krause/Mishler auf und in den 
deutschsprachigen Gebieten auch die dazugehörige 
Davenport-Nummer. Sehr umfangreiches und detail-
liertes Werk mit vielen Bildern, das zu den Ausgaben 
auch immer das Gewicht angibt. Die Bewertungen sind 
in US-Dollar und an einigen Stellen sehr niedrig. 
 		 9905.600.015	 85,- €

H) „Standard Catalog of World Coins 1701-1800“ 
(7. Auflage 2016). Das englischsprachige Werk umfasst 
Münzen der ganzen Welt, darunter auch die Ausgaben 
der deutschen Staaten und Habsburger Erblande.  
Der Katalog führt die Nummerierung des 
Standardwerkes Krause/Mishler auf und in den 
deutschsprachigen Gebieten auch die dazugehörige 
Davenport-Nummer. Sehr umfangreiches und detail-
liertes Werk mit vielen Bildern, das zu den Ausgaben 
auch immer das Gewicht angibt.  
Die Bewertungen sind in US-Dollar und an einigen 
Stellen sehr niedrig.  
		 9905.610.015	 85,- €
I)  „Standard Catalog of World Coins 1801-1900“ 

(9. Auflage 2019). Das englischsprachige Werk umfasst 
Münzen der ganzen Welt, darunter auch die Ausgaben 
der deutschen Staaten und Habsburger Erblande. Der 
Katalog führt die Nummerierung des Standardwerkes 
Krause/Mishler auf und in den deutschsprachigen 
Gebieten auch die dazugehörige Davenport-Nummer. 
Das Werk ist detaillierter als das deutschsprachige 
Gegenstück von Kahnt/Schön und gibt zu den 
Ausgaben auch immer das Gewicht an.  
Die Bewertungen sind in US-Dollar und an einigen 
Stellen sehr niedrig. 	  
		 9905.620.015	 90,- €
J)  „Standard Catalog of World Coins 1901-2000“  
(46. Auflage 2018). Das englischsprachige Werk 
umfasst Münzen der ganzen Welt und folgt mit der 
Nummerierung dem Standardwerk Krause/Mishler. Es 
ist detaillierter als das deutschsprachige Gegenstück 
von Gerhard Schön und gibt zu den Ausgaben auch 
immer das Gewicht an. Die Bewertungen sind in 
US-Dollar und an einigen Stellen sehr niedrig. 		
		 9905.630.015	 80,- €
K) „Standard Catalog of World Coins 2001-Date“  
(13. Auflage 2018). Das englischsprachige Werk 
umfasst Münzen der ganzen Welt von 2001 bis heute 
und folgt mit der Nummerierung dem Standardwerk 
Krause/Mishler. Es ist detaillierter als das deutsch-
sprachige Gegenstück von Schön/Krämer und gibt 
zu den Ausgaben auch immer das Gewicht an. Die 
Bewertungen sind in US-Dollar und an einigen Stellen 
sehr niedrig.  
		 9905.640.015	 65,- €

L)  „Die €uro-Münzen“ (17. Auflage 2017/18) umfasst 
alle Ausgaben der Euro-Länder von 1999 bis heute. 
Ausführlicher und übersichtilicher Katalog mit sehr vie-
len Bildern. 		 9905.800.015	 16,90 €
M) Friedberg „Gold Coins of the World“  
(9. Auflage 2016). Das englischsprachige Werk umfasst 
Goldmünzen der ganzen Welt von der Antike bis heute. 
Darunter fallen auch sehr ausführlich die Münzen der 
deutschen Staaten und Habsburger Erblande. Sehr 
umfangreiches Standardwerk für Goldmünzen.  
		 9905.700.025	 89,- €
N) „Euro-Katalog Münzen und Banknoten“ 2020 
aus dem Hause Leuchtturm umfasst alle Ausgaben 
der Euro-Länder ab 1999 bis heute. Ausführlicher und 
günstiger Katalog für Euro-Sammler. 
		 9905.810.015	 12,95 €
O) „ANK-Österreich Münzkatalog 2019“, mit 
Münzen ab 1745 und Banknoten ab 1759. 
Standardkatalog für österreichische Münzen ab dem 
Kaiserreich bis in die Euro-Zeit. Übersichtlich mit sehr 
vielen Bildern. 		 9905.900.015 	 39,90 €
P)  Richter, Kunzmann „Neuer HMZ-Katalog“ Band 
2: Die Münzen der Schweiz und Liechtensteins 
15./16. Jahrhundert bis zur Gegenwart (7. Auflage 
2011). Das Standardwerk für schweizer Münzen mit 
Bewertungen in Schweizer Franken.  
		 9905.1010.015	 29,80 €
Q) Helmut Kahnt „Das große Münzlexikon von  
A bis Z“ (1. Auflage 2005). Eine Fundgrube an  
Informationen aus fast 3.000 Jahren Münzgeschichte, 
von vormünzlichen Zahlungsmitteln bis zum Euro.  
		 9905.3000.015	 14,95 €

B) C) D) E) F)

Hans-Ludwig Grabowski  
„Die deutschen Banknoten ab 
1871“ (21. Auflage 2017/18). 
Das Standardwerk für deutsche 
Banknoten. Komplett überar-
beitet und noch ausführlicher 
als frühere Ausgaben. Der 
Katalog gibt neben der eigenen 
auch die Nummerierung des 
Standardwerkes Rosenberg an. 
		 9910.100.015	        34,90 €

BANKNOTEN

A)

G) H) I) J) K) L)

M) N) O) P) Q)
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Zubehör für Briefmarken und Münzen unter Originalpreis

Echtes
Leder

Das Einsteckbuch LEDER mit hochwertigem, wattiertem 
Echtleder-Einband und silber- bzw. goldfarbener Prägung 
bietet Ihrer Sammlung einen besonders edlen Rahmen. 
Im beliebten A4-Format (genaues Maß: 230 x 305 mm)  
mit 64 Seiten aus schwarzem Karton, 9 Klarsichtstreifen 
pro Seite. Doppelte Klarsicht-Zwischenblätter, stabile 
Doppel-Gelenk-Bindung. Originalpreis 79,95 €.

Blau mit silberfarbener Prägung
	                     9881.10.03                  59,95 €
Braun mit goldfarbener Prägung
	                     9881.10.04                  59,95 €

Hunderttausendfach erprobt und bei Sammlern zur  
eigenen Gestaltung besonders beliebt sind Ringbinder 
mit 18-Ring-Mechanik. Bequeme Handhabung durch 
leichtes Umblättern, Herausnehmen und Einfügen 
der Blätter mit einem Fassungsvermögen von ca. 60 
Blanko-Blättern. Lieferbar in den Farben HELLBRAUN, 
SCHWARZ, BLAU, ROT und GRÜN.

Dazu passend:

Ringbinder im Format 305 x 317 x 50 mm inkl. 
Schutzkassette	              9883.1.01                 45,- €

Blanko-Blätter mit 18-Ring-Lochung im Format 
272 x 296 mm, weißer Karton, schwarze 
Umrandungslinie, VPE: 10 Stk. 
                                      9883.2.01	                6,50 €
Klemmstreifen 100 g mit schwarzem Hintergrund 
                                      9883.3.01	                7,90 €
Klemmstreifen 200 g mit schwarzem Hintergrund 
inkl. Blocktaschen         9883.3.02	              13,90 €
Klemmstreifen 1.000 g mit schwarzem Hintergrund  
inkl. Blocktaschen         9883.3.03	                 59,- €
Folienschneider für Zuschnitte bis 180 mm 
                                      9883.4.01	              19,80 €
HAWID Spezialkleber, 12 ml Tube
                                      9883.5.01	                1,70 €

Ringbinder und Blätter

Luxus-Alben

Dazu passend:

Wattiertes Kunstleder-Album mit handgesteppten 
Nähten, stabiler 4 Ring-Mechanik und goldfarbener 
Prägung. Dazu 10 weichmacherfreie Klarsichthüllen 
im A3-Format mit ph-neutraler schwarzer 
Kartoneinlage. Ausreichend für 20 Stücke.
	                                   9890.2.01	                 49,90 €    

Klarsichthüllen mit schwarzer Kartoneinlage,  
VPE = 10 Stk.                 9890.2.02                   19,95 €

Bogenalbum mit Doppeltaschen aus hochtransparenter, 
weichmacherfreier Folie mit Zwischenblatt aus Pergamin 
im Einband aus starker, dunkelblauer Hartmappe.

Bogenalben

50 Doppeltaschen für 100 Bogen bis zum Format  
290 x 315 mm             9890.1.01                32,80 €
50 Doppeltaschen für 100 Bogen bis zum Format  
340 x 380 mm             9890.1.02                42,90 €
20 Doppeltaschen für 40 Bogen bis zum Format  
320 x 520 mm             9890.1.03                52,40 €

Wasserzeichenprüfer SHERLOCK

Mit dem Wasserzeichenprüfer SHERLOCK 
verborgene Details sichtbar machen. Einfache 
Anwendung: Briefmarke einlegen, Licht  
einschalten und schon sehen Sie die Geheimnisse 
Ihrer Marke – ganz ohne Chemikalien und ohne 
Gefahr für Ihre Marken. Geeignet für Marken bis 
50 x 45 mm. Batteriebetrieben  
(4x 1,5 V AA, im Lieferumfang enthalten), 
Außenformat: 93 x 130 x 150 mm.  
Originalpreis 199,95 €
                                            9895.9.03        169,95 €

32 Seiten Einsteckbuch, 
schwarze Blätter, 
Originalpreis 18,95 €
9881.5.01            14,45 €

5 x 32 Seiten Einsteck-
buch, schwarze Blätter, 
Einzelpreis 72,25 €
9881.6.01            67,25 €

60 Seiten Einsteckbuch, 
schwarze Blätter, 
Originalpreis 27,95 €
9881.7.01            17,95 €

5 x 60 Seiten Einsteck-
buch, schwarze Blätter, 
Einzelpreis 89,75 €
9881.8.01            84,75 €

32 Seiten Einsteckbuch, 
weiße Blätter,  
Originalpreis 17,95 €
9881.1.01            12,95 €

5 x 32 Seiten Einsteck-
buch, weiße Blätter, 
Einzelpreis 64,75 €
9881.2.01            59,75 €

60 Seiten Einsteckbuch, 
weiße Blätter,  
Originalpreis 24,95 €
9881.3.01            16,95 €

5 x 60 Seiten Einsteck-
buch, weiße Blätter,  
Einzelpreis 84,75 €
9881.4.01            79,75 €

Für 100 Briefe im 
Format 195 x 130 mm,  
Originalpreis 14,95 €
9881.20.01          10,95 €

Für 100 Briefe DIN lang 
im Format 243 x 133 mm,  
Originalpreis 17,95 €
9881.22.01          14,95 €

Einsteckbücher

FDC-Alben

Noch mehr sparen im 5er Pack

Noch mehr sparen im 5er Pack

Noch mehr sparen im 5er Pack

5 x für 100 Briefe im 
Format 195 x 130 mm, 
Einzelpreis 54,75 €
9881.21.01          49,75 €

5 x für 100 Briefe  
DIN lang im Format  
243 x 133 mm, 
Einzelpreis 74,75 €
9881.23.01          69,75 €

Hervorragend verarbeitende Einsteckbücher für Brief-
marken mit strapazierfähigem Einband im Format  
230 x 305 mm. Lieferbar mit 32 und 60 Seiten einzeln 
oder im 5er Spar-Packet mit schwarzen oder weißen 
Blättern. Erhältlich in den Farben BLAU, GRÜN, ROT 
und SCHWARZ.

Briefalbum mit hochwertigem Kunstledereinband, buch-
binderisch verarbeitet mit Steppnaht. 50 doppelseitig 
verwendbare glasklare Schutztaschen mit schwarzen 
Trennfolien für 100 Briefe + FDCs in den Farben BLAU, 
ROT, GRÜN lieferbar.

Luxus-Einsteckbücher
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Zähnungsschlüssel PHILA-COMBI-Box zur 
Bestimmung von Zähnungen in 3D

9895.10.01                16,90 €

Zähnungsschlüssel einfache Variante
9895.10.02                 2,50 €

Archivbox LOGIK für Steckkarten, Münzsätze, 
Briefe uvm. bis zum Format 220 x 168 mm  
(DIN A5) Außenformat: 225 x 155 x 270 mm
	 9895.4.03                 19,80 €

Trockenbuch Premium mit  
10 Blättern aus extra starkem  
Löschkarton und starken  
Zwischenfolien zur Formstabi-
lität, Format 220 x 300 mm

9895.3.01       11,95 €

Briefmarken-Zubehör Münz-Zubehör

Münz-Tasche aus glasklarer 
PVC-Folie, bis max. 46 mm 
Durchmesser, VPE 100 Stk.

9895.5.01        10,95 €

Münzpinzette mit speziell 
beschichteten Enden zum 
Schutz, 120 mm, mit Etui

9895.1.02          3,45 €

Pinzette mit fein  
geschliffenen Spitzen im 
Etui, 150 mm, 
Form: mit geraden 
Spitzen

	 9895.1.01        6,45 €

Einsteckkarten mit  
4 Klarsichtstreifen inkl. 
Schutzblatt, Format  
158 x 113 mm, VPE 100 Stk.

9895.4.01     13,95 €

Einsteckkarten mit  
5 Klarsichtstreifen inkl. 
Schutzblatt, Format  
210 x 148 mm,  
VPE 50 Stk.

9895.4.02      11,95 €

Wählen Sie zwischen hochwertigen Stiellupen zur 
Betrachung von ganzen Briefmarken und Münzen bis zur 
Einschlaglupe für die kleinsten Details.

Lupen

Einschlaglupe, 10-fach  
Vergrößerung, 21 mm  
Durchmesser	

9895.2.03           9,45 €

Randlose Stiellupe, 3-fach Ver 
größerung, 75 mm Durchmesser, 
ergonomischer Handgriff, einfa-
che Reinigung durch randlose 
Acryllinse

9895.2.01           7,95 €

Randlose LED-Leuchtlupe, 2-fach 
Vergrößerung, 90 mm Durchmes-
ser, ergonomischer Handgriff, 
einfache Reinigung durch randlo-
se Acryllinse, inkl. Batterien

9895.2.02         11,95 €

Taschenlupe 6 in 1,  
inkl. 3-fach Vergröß-
erung (große Linse)  
und 10-fach Vergröße-
rung  (kleine Linse), 
Weißlicht-LED, 15-fach 
Vergrößerung LED-
Mikroskop, UV-Lampe  
und LED-Taschenlampe

9895.2.05        10,95 €

Aufziehlupe mit LED- 
und UV-Lampe, 2 Linsen: 
10-fach (21 mm Durch-
messer) und 30-fach 
(12 mm Durchmesser) 
Vergrößerung, 
inkl. Batterien

9895.2.04         10,95 €

Tauchbad für Silbermünzen, 250 ml
9895.6.01          8,95 €

Tauchbad für Goldmünzen, 250 ml
9895.6.02          8,95 €

Münzhandschuhe in Einheitsgröße aus  
100 % Baumwolle mit Bündchen in Naturfarbe
	  9895.8.01          2,45 €

Multi-Tester  
„3 Funktionen in 
einem Gerät“ zum 
Prüfen von Münzen, 
Briefmarken, 
Banknoten usw. 
Mit 9W-UV-
Auflichtröhre 
werden UV-aktive 
Partikel sichtbar, 
Wasserzeichener-

kennung durch Weißlicht und  
integrierte 2-fach Lupe

9895.9.01                    28,90 €

UV-Lampen

UV-Lampe mit 
kurzwelligen 
UV-Strahlen zur 
Phosphoreszenz-
Bestimmung inkl. 
Batterien

	 9895.9.02       29,- €

Ringbinder inkl. Schutzkassette mit stabiler 4-D-Ringmechanik 
mit einem Fassungsvermögen für 15 OPTIMA-Münzhüllen oder 
60 OPTIMA-Hüllen in vier Farben lieferbar.

OPTIMA-Münzhülle für 15 Münzen bis 42 mm,  
VPE: 5 Stk.               9885.2.01                       5,95 € 
OPTIMA-Münzhülle für 24 Münzen bis 34 mm,  
VPE: 5 Stk.               9885.2.02                       5,95 € 
OPTIMA-Münzhülle für 35 Münzen bis 27 mm,  
VPE: 5 Stk.               9885.2.03                       5,95 € 
OPTIMA-Münzhülle für 6 Münzen bis 65 mm,  
VPE: 5 Stk.              9885.2.04                        5,95 € 
OPTIMA-Münzhülle für 54 Münzen bis 20 mm,  
VPE: 5 Stk.               9885.2.05                       5,95 € 
OPTIMA-Münzhüllen für 5 komplette  
Euro-Kursmünzensätze lose, VPE: 5 Stk. 
                                9885.2.06                        5,95 € 
Schwarze Zwischenlagen zur inhaltlichen oder 
optischen Trennung VPE: 10 Stk. 
                                9885.3.01                       3,45 € 
OPTIMA-Hülle, 1S für Schalterbogen bis zum 
Format 180 x 245 mm, doppelseitig nutzbar,  
VPE: 10 Stk.             9885.4.01                       6,95 € 
OPTIMA-Hülle, 2S für  Postkarten bis zum Format  
180 x 120 mm, doppelseitig nutzbar, VPE: 10 Stk. 
                                9885.4.02                       6,95 € 
OPTIMA-Hülle, 3S für Banknoten bis zum Format  
180 x 77 mm, doppelseitig nutzbar, VPE: 10 Stk.  
                                9885.4.03                        6,95 € 

Optima-Alben & Hüllen

Ringbinder im Format 245x270x55 mm inkl. 
Schutzkassette erhältlich in den Farben:
Blau	                  9885.1.02                         21,95 €
Grün	                  9885.1.03                         21,95 €
Rot	                  9885.1.04                         21,95 €
Schwarz	                  9885.1.05                         21,95 €
Dazu passend:
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■ Wir liefern nur WAIGAND-Qualität: d.h. völlig einwandfreie Spitzenqualität ohne Wenn und Aber! 
■    Jede bei uns gekaufte Marke ist echt und - soweit sinnvoll - von kompetenten Experten geprüft.  
      Das Prüfzeichen gilt dann als Echtheits-Garantie, die Prüfkosten übernehmen wir!
■ Jede bei uns gekaufte Münze, genau wie Stücke aus den Bereichen der Historischen Wertpapiere, 
      Antiquarischen Graphik u.s.w., u.s.w., sind echt und wurden von kompetentem Fachpersonal geprüft!
■ Sie können alles, was Sie bei uns bestellen, innerhalb von 100 Tagen - ohne Angabe von Gründen - 		
      zurückschicken und bekommen Ihr Geld zurück !

„Es gibt kaum etwas auf dieser Welt, 
das nicht irgend jemand ein wenig schlechter machen  

und etwas billiger verkaufen könnte, 
und die Menschen, die sich nur am Preis  
orientieren, werden die gerechte Beute 

 solcher Machenschaften.

Es ist unklug, zu viel zu bezahlen, aber es ist  
noch schlechter, zu wenig zu bezahlen.

Wenn Sie zu viel bezahlen, verlieren Sie  
etwas Geld, das ist alles. 

Wenn Sie dagegen zu wenig bezahlen, verlieren Sie  
manchmal alles, da der gekaufte Gegenstand 

die ihm zugedachte Aufgabe nicht erfüllen kann.

Das Gesetz der Wirtschaft verbietet es,  
für wenig Geld viel Wert zu erhalten. Nehmen Sie das  

niedrigste Angebot an, müssen Sie für das  
Risiko, das Sie eingehen, etwas hinzurechnen.  
Und wenn Sie das tun, dann haben Sie auch 

genug Geld, um für etwas Besseres zu bezahlen“.
John Ruskin, englischer Sozialreformer (1819-1900)

… und WIR halten uns daran.
„Billiges“ liefern wir nicht.
Wir liefern stattdessen Qualität dauerhaft preiswert. Ihr 
Vertrauen seit über 40 Jahren zeigt uns, dass wir damit 
richtig liegen.

Ihr WAIGAND-Team

Für den werthaltigen Aufbau einer Sammlung gilt es, wichtige Standards bezüglich Qualität 
und Erhaltung eines Stückes zu beachten. Die Richtlinien dafür bietet in beiden Fällen der 
MICHEL-Katalog. Was die Qualität betrifft, gibt er den Maßstab an, in welchem Zustand eine 
Marke sein muß, damit für sie die angegebene Katalognotierung ohne Einschränkung gilt. 
Von Gebiet zu Gebiet, von der Art, wie eine Ausgabe hergestellt wurde, von den Umständen 
der Zeit usw. kann das leicht variieren. Der MICHEL berücksichtigt diese Umstände und so 
ist die Definition "einwandfrei" z.B. für eine schwierig gezähnte Altdeutschland-Marke oder 
eine durchstochene Inflations-Ausgabe anders als bei einer Bund- oder Berlin-Marke aus den 
Nachkriegsjahren. 
Wir halten uns an diese Standards und liefern bezogen auf das jeweilige Gebiet nur einwandfreie 
Qualität. Ebenso wichtig ist die klare Aussage zur Erhaltung einer Marke, d.h. postfrisch, mit 
Falz, gestempelt oder die sonstige Beschaffenheit. Dafür gelten eine eindeutige Sprachregelung 
und allgemein anerkannte philatelistische Symbole. 

Und was für die Briefmarken gilt, ist auch bei unserem Münzangebot selbstverständlich. Wir 
halten uns an die fest definierten numismatischen Erhaltungsgrade.

Zur Beschreibung unserer Angebote verwenden wir ausschließlich die Begriffe und 
Symbole, wie sie die führenden Fachkataloge bei der Notierung einer Ausgabe einsetzen. 
Damit gehen Sie bei Ihrer Bestellung auf Nummer sicher und erhalten für Ihr gutes Geld 
werthaltige Sammelstücke in Top-Qualität ohne Wenn und Aber.

1	=	 postfrisch mit Originalgummi, wie 		
		  vom Postschalter geholt
7	 =	 philatelistische Entwertung
4	 =	 sauber gestempelt
2	 =	 ungebraucht mit Falz
(2)	 =	 ungebraucht ohne Gummi
6	 =	 Federzugentwertung
8	 =	 auf Beleg
g	 =	 vom zuständigen Experten geprüft u. 
		  signiert
A	 =	 geprüft und mit Fotoattest
5	 =	 Briefstück

PP	 =	 Polierte Platte
EA	 =	 Erstabschlag
st	 =	 Stempelglanz
pfr	 =	 Prägefrisch
vz	 =	 Vorzüglich
ss	 =	 Sehr schön
s	 =	 Schön
bf	 =	 Bankfrisch
hgh	 =	 Handgehoben
PL	 =	 Spiegelglanz (Proof like)

Für Münzen gilt:

Für Briefmarken gilt:

Es liegt in der Natur der Sache, dass wertvolle Sammelstücke und dann noch in Top-Qualität nicht unbegrenzt zur Verfügung stehen. Auch 
bei unseren Angeboten kommt es vor, dass manches nur in geringen Stückzahlen vorrätig ist und die Nachfrage unsere Vorräte übersteigt. 
Für diesen Fall bieten wir Ihnen den WAIGAND-Nachlieferungs-Service. Bis zu 90 Tage versuchen wir, vergriffene Artikel aus Ihrer 
aktuellen Bestellung für Sie nachzubeschaffen. Über Stücke, die wir dafür vorsehen, informieren wir Sie auf Ihrer Rechnung bzw. in 
einem separaten Anschreiben. Sobald wieder vorrätig, reservieren wir Ihnen diese Ausgabe bzw. es erfolgt die automatische Zusendung. 
Portofrei und mit Preisgarantie zum Zeitpunkt Ihrer Bestellung. 
Sollte es uns innerhalb der genannten Frist von 90 Tagen nicht gelingen, Ihnen die gewünschte Ausgabe nachzuliefern, bitten wir Sie um 
erneute Bestellung, wenn dieser Artikel wieder angeboten wird. 
Für den Fall, dass Sie keine Nachlieferung wünschen, informieren Sie uns bitte. 

Wir sind täglich von Montag bis Freitag von 9 - 18 Uhr persönlich für Sie erreichbar. 
Außerhalb dieser Zeiten können Sie uns jederzeit eine telefonische Nachricht hinter-
lassen. Zusammen mit Fax, E-Mail und online unter www.waigand-sammlerwelt.
de sind wir damit 24 Stunden für Sie da. Anfragen, die uns über diesen Weg errei-
chen, beantworten wir dann schnellstmöglich persönlich.

Bei uns gibt es keinen Mindestbestellwert, aber oft steht das Porto mit 
Versicherung und Verpackung bei Bestellungen unter 25 € in keinem Verhältnis 
mehr. Als kundenorientiertes Unternehmen möchten wir Ihnen natürlich nicht 
vorschreiben, wieviel Sie bestellen „müssen“.  Wir haben nachgedacht und für 
Sie eine optimale Lösung gefunden:
■ Wir achten für Sie automatisch auf die Porto-Optimierung und nehmen Ihre 
Aufträge solange auf unsere Reservierungs-Liste (maximal 6 Monate), bis ein 
Rechnungsbetrag von mindestens 25 €  erreicht ist.  Erst dann liefern wir an 
Sie aus. 
Ihr Vorteil: Ob telefonisch, schriftlich, per Fax oder E-mail: Sie können beruhigt 
bestellen, was Sie wollen, wieviel Sie wollen und wann Sie wollen. Wir sorgen 
in Ihrem Sinn für das Optimum.
Wichtig für uns: Auf Ihren Wunsch liefern wir Bestellungen unter 25 € 
Lieferwert natürlich auch sofort an Sie aus. Bitte vermerken Sie das auf Ihrem 
Auftrag, bzw. teilen Sie diesen Wunsch bei telefonischer Bestellung unseren 
Mitarbeitern mit.

Klare Verhältnisse zu Ihrer Sicherheit:

Der WAIGAND-Nachlieferungs-Service:

Der WAIGAND-Reservierungs-Service:

Wir sind gerne für Sie da:

Eine über 100 Jahre alte Weisheit:
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Für den Fall der Fälle, dass mit Ihrer Sendung etwas nicht in Ordnung ist oder Sie unzufrieden sind, rufen Sie uns einfach kurz an. Im persönlichen Kontakt finden wir die einfachste und 
schnellste Lösung für Sie. Ihre Zufriedenheit ist uns wichtig.

Zahlungsmöglichkeiten:
Alles auf Rechnung:
Wir verstecken uns nicht hinter Voraus-Schecks oder Nachnahme-Sendungen. 
Bei uns erhalten Sie alles auf Rechnung. Nur bei wirklich großen Summen und 
wenn Sie uns unbekannt sind, bitten wir beim Erst-Kauf um Vorauszahlung.


Für unsere internationalen Kunden:
Sie haben auch die Möglichkeit, die Rechnung mit Kreditkarte (VISA oder 
MASTERCARD) zu bezahlen. Dadurch entfallen für Sie die Bankspesen. 
Wenn Sie diesen Service nutzen möchten, geben Sie bei Ihrer Bestellung 
einfach die Kartennummer, das Gültigkeitsdatum und die 3-stellige 
Sicherheitszahl an.

 
For our international customers:
We accept payments by credit card (VISA or Mastercard). If you would like to pay by card, please 
provide us with your credit card number, the expiration date and the three digit security code on 
the back of your card along with your order.
Pour nos clients internationals:
Nous acceptons de paiments par cartes de crédit (VISA et MASTERCARD). Pour payer par carte 
de crédit veuillez nous envoyer le numéro de la carte, la date d´expiration et le code de securité 
(3 chiffres) avec votre ordre.

Bequem bezahlen in Österreich und 
Schweiz*:
Wenn Sie in Österreich oder der Schweiz wohnen, können Sie 
genau so bequem wie immer zahlen ohne jede Extra-Kosten. 
Jeder Sendung liegt ein entsprechender Zahl- bzw. Erlagsschein 
bereits bei !                
* Zahlung in CHF möglich.

Jeder weitere Teilbetrag (maximal 12 Teilbeträge) wird nur mit 0,5 % Aufschlag berechnet.
Beispiel: Kaufpreis = 300 € in 3 Teilbeträgen. Der Aufschlag beträgt 1,5 % = 4,50 €, Ihr monatlicher Teilbetrag gleich 304,50 : 3 = 101,50 €.  
(Wegen der hohen Buchungskosten sind  Teilzahlungen erst ab 25 € pro Monat möglich). 
Übrigens:  Viele WAIGAND-Kunden nutzen ihr persönliches Einkaufskonto seit Jahren ganz selbstverständlich und immer wieder!

Ihr WAIGAND-Einkaufskonto:
Unsere Angebote bieten oft tolle Chancen. Aber nicht immer hat man auch gleich die nötigen Mittel zur Verfügung. Da hilft Ihr persönliches WAIGAND-
Einkaufskonto weiter. Es macht auch größere Einkäufe bequem und preiswert und Sie müssen keine Gelegenheit auslassen. Wir berechnen pro 
Monat lediglich einen Aufschlag von 0,5 % auf den Kaufpreis (= 9.07% eff. Jahreszins).
■ bei 3 Teilbeträgen 1,5 %	 ■ bei 4 Teilbeträgen 2 %	 ■ bei 5 Teilbeträgen 2,5 % usw.

Für unsere Kunden in der Schweiz:
SIE KAUFEN WIE DAHEIM  ∙ KEINE ZOLLPROBLEME ∙ KEINE EXTRAKOSTEN ∙ UNSER LISTENPREIS IST IHR EINKAUFSPREIS

In Zusammenarbeit mit "DIE POST" haben wir einen Service entwi-
ckelt, der für Sie alle Grenzprobleme beseitigt. Wir übernehmen für 
Sie sämtliche Zollformalitäten und zahlen für Sie auch die Schweizer 

Umsatzsteuer. "DIE POST" bringt es direkt zu Ihnen nach Hause.

Die Umrechnung in SFr. erfolgt nach dem amtlichen Kurs der 
Schweizer Nationalbank. Diese Garantie gilt jeweils bis zu unserem 
nächsten Katalog. Sie sehen: Nichts ist leichter und problemloser als 

Ihr Einkauf bei uns. Wir freuen uns auf Sie und sind gerne für Sie da. 

Rien n’est plus facile!
• Sans formalités douanières! • Vous économisez aussi sur les frais de port.

NIENTE È PIÙ FACILE!
• Senza alcune formalità doganali! • Risparmiate enorme anche all´affrancatura.

AGB:
1) Alle Angebote sind freibleibend, Irrtümer und Zwischenverkauf bleibt uns vorbehalten.

5) Eigentumsvorbehalt: Bis zur vollständigen Bezahlung bleibt die gelieferte Ware Eigentum 
der Firma Waigand Sammlerwelt e.K.

4) Widerrufsbelehrung: Sie haben das Recht den Vertrag innerhalb von 100 Tagen zu 
widerrufen. Im Falle eines Widerrufes erstatten wir Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen 
erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten (mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die 
sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von uns angebotene, 
günstigste Standardlieferung gewählt haben), unverzüglich und spätestens binnen vierzehn 
Tagen ab dem Tag zurück, an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf dieses Vertrags und die 
gelieferte Ware bei uns eingegangen ist.3) Datenschutz: Wir verarbeiten und nutzen Ihre personenbezogenen Daten nur zur 

Auftragsabwicklung, Bonitätsprüfung und für die Zusendung unserer Hauszeitschrift 
„Sammeln aktuell“. Diese Nutzung können Sie jederzeit widerrufen.  Eine Weitergabe Ihrer 
Daten an unbeteiligte Dritte erfolgt nicht.

2) Mit der Bestellung von Artikeln aus dem III. Reich, die mit NS-Emblemen und/oder NS -  
Symbolen versehen sind, verpflichtet sich der Käufer dazu, diese lediglich für historisch-
wissenschaftliche Sammelzwecke zu erwerben und in keiner Weise propagandistisch im 
Sinne des § 86 StGB zu benutzen.

Reklamationen und Retouren:

Briefsendungen können Sie einfach als Einschreiben an  
uns zurücksenden. Speziell bei Münzen bitte in Original-
verpackung oder verstärktem Umschlag an uns zurück.

Für Paketrücksendungen schicken wir Ihnen auf Wunsch gerne ein vorfrankiertes Rücksendeetikett. Sollte es 
nötig sein, lassen wir das Paket innerhalb Deutschlands auch durch den Post-Abholservice bei Ihnen abholen.  
Aus versicherungstechnischen Gründen bitten wir Sie, keine Paketsendungen unfrei an uns zurückzusenden.

1,00 EUR = 1,09 SFr.
Jetzt mit Kurs-Garantie

Geringe Versandkostenpauschalen:
Wir übernehmen für Sie den größten Teil der Versandkosten: Für Porto, Verpackung, Versand und Versicherung Ihrer Bestellung berechnen wir nur einen geringen anteiligen Pauschalbetrag.

DEUTSCHLAND:
Versandpauschale	                3,95 €

ÖSTERREICH:

 Briefe		     3,95 € 

Pakete		     6,95 €

EUROPÄISCHE UNION: INTERNATIONAL:

Pakete/Packets/Paquets
Rest-Europa/Europe und Übersee/
Overseas/Outre-mer wird jeweils 
nach Wert und Gewicht berechnet.


PORTOFREI AB BESTELLWERT 150 €

PORTOFREI AB BESTELLWERT 150 €

PORTOFREI AB BESTELLWERT 400 €

Rest-Europa und Übersee/ 
Overseas/Outre-mer   	        6,95 €

PORTOFREI AB BESTELLWERT 400 €

SCHWEIZ:

Pakete bis 2 kg	 6,90 €
Pakete 2-5 kg	 8,50 €
Pakete 5-10 kg	 9,90 €
Pakete 10-20 kg	 11,90 €
Pakete 20-30 kg	 13,90 €

Aus zolltechnischen Gründen können 
wir nur noch per Paket verschicken.
Wir bitten um Ihr Verständnis.

PORTOFREI AB BESTELLWERT 250 €

 Briefe		     4,95 € 

Pakete		   15,00 €

Postbank Nürnberg
IBAN DE59 7601 0085 0040 0388 52
BIC PBNKDEFF760

DEUTSCHLAND:

ÖSTERREICH:
Postscheckamt Wien
IBAN AT13 6000 0000 9215 6319
BIC BAWAATWW

SCHWEIZ:
Post Finance  
IBAN CH18 0900 0000 1522 3220 4
BIC POFICHBEXXX

Ihre Verbindung zu uns: Bankverbindungen:

Tel:	 0931/32 93 46 0	 (Inland)
Tel:   00 49/931/32 93 46 0	 (Ausland)
Fax:	 0931/32 93 46 20	 (Inland)
Fax:  00 49/931/32 93 46 20	 (Ausland) 
info@waigand-sammlerwelt.de 
www.waigand-sammlerwelt.de

Sieboldstraße 6
97230 Estenfeld



Zum Mitbestellen: Jetzt extra preiswert!

			   Xxx xx144	

II. Weltkrieg - LitauenII. Wk. - Böhmen & Mähren

Bayern

DanzigDR - Flugmarken

Bizone Berlin

1 Kr. grün von 1867 (Mi.Nr. 14 a), 
sauber gestempelt, Mi. Wert 15,- €
	 30.14.025	             7,90       4,95 €

Vignette „Preis der Lüfte“ zum Deutschen 
Rundflug 1925. Dekoratives und gesuchtes 
Stück aus der Pionierzeit der Luftpost, postfrisch
	 340.1925.015	              9,80      5,95 €

Gedächtniskirche (Mi.Nr. 106-09), postfrisch, 
Mi. Wert 25,- €
	 1550.106.015	           12,80       7,25 €

Lokalausgabe - Döbeln

Hitler 6 Pfg. violett (Mi.Nr. 1 b), postfrisch, 
Mi. Wert 20,- €
	 1234.1.055	             9,85      5,45 €

jetzt nur 7,25 € 

jetzt nur 5,95 €

jetzt nur 5,45 €

Deutsches Reich

1. Mai 1939 (Mi.Nr. 694), postfrisch, 
Mi. Wert 16,- €
	 300.694.015             	7,85       5,45 €

jetzt nur 5,45 €

Deutsches Reich

5 Mk. braunorange statt orange (Mi.Nr. 194 b), 
sauber gestempelt, geprüft, Mi. Wert 35,- €
	 300.194.055          	15,90      10,85 €

jetzt nur 10,85 €
jetzt nur 4,95 €

jetzt nur 3,15 €

7 verschiedene DANZIG-Aufdrucke auf 
Germania-Marken von 5-50 Pfg. von 1920, 
historische Stücke zum kleinen Preis (Mi.Nr. 1-7), 
postfrisch, Mi. Wert 12,80 €
	 610.1.135	             5,90       3,15 €

jetzt nur 7,85 €

Kollektion von 10 verschiedenen Ziffern-Werten 
mit Posthörnchen-Band- oder Netzaufdruck zur 
Währungsreform aus dem Jahr 1948. Historische 
Stücke zum kleinen Preis, postfrisch, 
Mi. Wert 37,70 €
	 1480.54.135            	17,90      7,85 €

jetzt nur 2,75

Tag der Briefmarke 1943 mit Druckfehler „2. Loch 
in Datumschleife“ im Paar mit Normalmarke, 
markante Besonderheit (Mi.Nr. 113), postfrisch
	 780.113.195	 8,90        2,75 €

jetzt nur 11,90

7 verschiedene Besetzungsaufdrucke für 
Litauen unter deutscher Oberheit von 1941, 
historische Stücke aus dem II. Weltkrieg  
(Mi.Nr. 2-7,9), postfrisch, Mi. Wert 78,- €
	 900.2.035	 28,90        11,90 €

Deutsches Reich

1 Gr. großer Schild (Mi.Nr. 19), 
sauber gestempelt, Mi. Wert 12,- €
	 300.19.048	            5,75        3,25 €

jetzt nur 3,25 €

Allliierte Besetzung

jetzt nur 3,25 €

Taube 1 Mk. in den besseren Farben hellbraun-
oliv die sog. „Goldtaube“ und mittelbraunoliv 
(Mi.Nr. 959 b+c), postfrisch, geprüft, Mi. Wert 11,- €
	 1420.959.088	            5,45        3,25 €



Zum Mitbestellen: Jetzt extra preiswert!

Weimarer Republik 1918-33

BRD - Kursmünzensätze

Schweiz

Österreich - Numisbriefe

Deutsche Reichsbahn (RVM)

WHW - Abzeichen

Österreich

Pro Juventute 1928 (Mi.Nr. 229-32), postfrisch, 
Mi. Wert 6,50 €
	               3240.229.015	 3,45         2,15 €

Original DM Kursmünzensatz mit 2 DM 
Sonderkursmünzen in höchster Prägequalität 
„Polierte Platte“ im Originalblister 
(Jahrgangswünsche möglich) PP
	 4975.2001.025	           14,90     12,80 €

10 Mio. Mark 2.9.1923, Flügelrad, einseitig 
(RVM-4), I
	 9460.4.025	              3,80      2,90 €

3. WHW. 5. Reichsstraßen-Sammlung 22/23.2.1936  
durch SA, SS u.a. mit Motiv „Wolfsangel“. 
Rundes Lederabzeichen mit dem Bild der 
„Siegrune“, Durchmesser 25 mm und sehr  
interessantes Stück (33)
	 9301.33.015	             9,80      4,65 €

Österr. Feldpost - Italien

5 Euro 2019 „Engel der Lebensfreude“, Kupfer 
(2019), bf
               5220.2019.015         8,90      8,50 €

100.000 Mark 1.12.1922, Kaufmann Gisze nach 
Holbein, der erste 6-stellige Mark Schein, 
Ros 82 (DEU-93a), III
	 9450.93.015	             3,80       2,80 €

Drittes Reich

2 RM 1937-39, Silbermünze Paul von 
Hindenburg mit Hakenkreuz (J. 366), ss/vz
	              4770.366.035	         14,80     9,80 €

jetzt nur 4,65 €

jetzt nur 2,15 €

jetzt nur 9,80 € jetzt nur 12,80 €

jetzt nur 8,50 € jetzt nur 2,80 €
jetzt nur 2,90 €

jetzt nur 5,90 €

Numisbrief „Wolfgang Amadeus Mozart“ mit 
einer 10 Schilling Kursmünze, Sondermarke 
von 2001 zum Euroübergang (2001), 
	 5200.2001.015	            6,90       5,90 €

DDR Österreich

jetzt nur 11,95 €

WHO mit Abart “h statt n“ im Paar mit Normal
marke (Mi.Nr. 1178 I), 7 gestempelt, Mi. Wert 50,- €
	 1650.1178.045	           21,90     11,95 €

Sowjetische Besatzungszone

jetzt nur 3,25
30 Pfg. geschnitten auf hellchromgelbem  
Papier mit grober Netzstruktur (Mi.Nr. 99 BXar), 
postfrisch, geprüft, Mi. Wert 14,- €
	 1600.99.515	 6,85          3,25 €

Muttertags-Ausgaben 1935-37, 3 Werte komplett 
(Mi.Nr. 597,627,638/ANK 7,50) postfrisch,  
Mi. Wert 8,- €
	 2910.597.035	              3,95      1,95 €

jetzt nur 4,25 €

Zeitungsmarken-Aufdrucke 3-22 C. von 1918
(Mi.Nr. 20-23), postfrisch, Mi. Wert 15,- €
	 2973.20.015	            7,35        4,25 €

jetzt nur 1,95 €



■ 100 Tage Rückgaberecht

Name Vorname Straße, Haus Nr.

PLZ, Ort	

BEI FAX-BESTELLUNG HIER ADRESSE AUSFÜLLEN!

WAIGAND - Kundennummer	

Ihre Vorteile - Unser Versprechen:

■ Qualität und Echtheit ohne Wenn und Aber
■ Kein Abo - Keine versteckten Haken

■ Schnell, preiswert und unkompliziert
■ Lieferung auf Rechnung (Bonität vorausgesetzt) 

■ Versandkostenfrei ab 150 € Bestellwert                                

Bitte liefern Sie schnellstmöglich und mit vollem Rückgaberecht innerhalb von 100 Tagen:
Menge          Bestell-Nummer Preis Gebiet MICHEL-Nr. Erhaltung (bitte ankreuzen)

1 2 4 FDC

1 2 4 FDC

1 2 4 FDC

1 2 4 FDC

1 2 4 FDC

1 2 4 FDC

1 2 4 FDC

1 2 4 FDC

1 2 4 FDC
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1 2 4 FDC

1 2 4 FDC

1 2 4 FDC

1 2 4 FDC

1 2 4 FDC
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Hier NUR Fehlliste: Bitte vollständig ausfüllen, damit es zu keiner Fehllieferung kommt.

Bitte liefern Sie schnellstmöglich und mit vollem Rückgaberecht innerhalb von 100 Tagen:
Menge          Bestell-Nummer Preis
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1 2 4 FDC

1 2 4 FDC

1 2 4 FDC

1 2 4 FDC

1 2 4 FDC

1 2 4 FDC

1 2 4 FDC

1 2 4 FDC

1 2 4 FDC

1 2 4 FDC

1 2 4 FDC

1 2 4 FDC
Gebiet MICHEL-Nr. Erhaltung (bitte ankreuzen)

Hier NUR Fehlliste: Bitte vollständig ausfüllen, damit es zu keiner Fehllieferung kommt.



Sieboldstr. 6
97230 Estenfeld

UnterschriftDatum

Name

Straße, Haus Nr.

Bitte Absender nicht vergessen!

Vorname

PLZ, Ort

Ich überweise innerhalb von 14 Tagen nach  
Erhalt der Rechnung.

Ich nutze mein persönliches Einkaufskonto und bitte um 
Aufteilung des Betrages in .......... Teilbeträge.

Ich nutze den für mich bequemen Bankeinzug (auch bei Teilzahlung möglich). Bitte buchen Sie den Betrag bei Fälligkeit 
von meinem Konto ab. Die dafür nötigen Daten liegen Ihnen bereits vor.

Mein Lieferwunsch:

Bitte reservieren Sie die vorhandenen Artikel und liefern Sie erst dann aus, wenn ein Lieferwert von ca. 25 €
erreicht wird.
Bitte liefern Sie in jedem Fall. Die anfallende Portopauschale übernehme ich.

Im Falle, dass Artikel nicht lieferbar sind und der Lieferwert meiner Bestellung weniger als 25 € beträgt, 
möchte ich Porto optimieren (weitere Infos auf Seite 142 im Katalog):

Ab einem Bestellwert von über 150 € ist der Versand portofrei. (außer Übersee-Sendungen und Europa-Pakete)
Mein Zahlungswunsch:

Telefon Fax	 WAIGAND - Kundennummer falls vorhanden

E-Mail Geburtsdatum

Bitte
ausreichend

frankieren, falls 
Marke zur Hand.

Bitte
ausreichend

frankieren, falls 
Marke zur Hand.

Unterschrift

Sieboldstr. 6
97230 Estenfeld

Name

Straße, Haus Nr.

Bitte Absender nicht vergessen!

Vorname

PLZ, Ort

Telefon Fax	 WAIGAND - Kundennummer falls vorhanden

E-Mail Geburtsdatum

Onlinebestellung unter: 
www.WAIGAND-Sammlerwelt.de

Datum

WAIGAND Sammlerwelt e.K.
Sieboldstraße 6 I 97230 Estenfeld I Telefon 0049 931 / 32 93 46 0 I Fax 0049 931 / 32 93 46 20 I info@waigand-sammlerwelt.de

Vertrauen 

seit 1975

Ich überweise innerhalb von 14 Tagen nach  
Erhalt der Rechnung.

Ich nutze mein persönliches Einkaufskonto und bitte um 
Aufteilung des Betrages in .......... Teilbeträge.

Ich nutze den für mich bequemen Bankeinzug (auch bei Teilzahlung möglich). Bitte buchen Sie den Betrag bei Fälligkeit 
von meinem Konto ab. Die dafür nötigen Daten liegen Ihnen bereits vor.

Mein Lieferwunsch:

Bitte reservieren Sie die vorhandenen Artikel und liefern Sie erst dann aus, wenn ein Lieferwert von ca. 25 €
erreicht wird.
Bitte liefern Sie in jedem Fall. Die anfallende Portopauschale übernehme ich.

Im Falle, dass Artikel nicht lieferbar sind und der Lieferwert meiner Bestellung weniger als 25 € beträgt, 
möchte ich Porto optimieren (weitere Infos auf Seite 142 im Katalog):

Ab einem Bestellwert von über 150 € ist der Versand portofrei. (außer Übersee-Sendungen und Europa-Pakete)
Mein Zahlungswunsch:



Kontakt:
Tel:	 0931/32 93 46 0 (Inland)
Tel:      00 49/931/32 93 46 0 (Ausland)
Fax:	    0931/32 93 46 20 (Inland)
Fax:   00 49/931/32 93 46 20 (Ausland)

info@waigand-sammlerwelt.de 
www.waigand-sammlerwelt.de

UNTER 20 %:
DIE TELEFON-BOGEN DOKUMENTATION

POSTFRISCH ZUM AKTIONSPREIS:
SELTENER HELGOLAND-KLASSIKER

SELTENES WELTKRIEGS-DOKUMENT:
DIE FELDPOST-KRIEGSFÄLSCHUNG

DDR-Zusammendruckbogen ▪ Telefone, alle Formnummern 
und Zähnungsvarianten komplett auf 4 Bogen 
(Mi.Nr. 3226-29 (4)), postfrisch, Mi. Wert 180,- €
		 1687.3226.035        39,80 

jetzt nur 34,80 €

Propagandafälschungen II. Weltkrieg ▪ Britische Fälschung der 
Luftfeldpost-Zulassungsmarke (Mi.Nr. 27),  
postfrisches Qualitätsstück, geprüft
		 1027.27.015		

nur 94,50 €

Helgoland ▪ 5 Pfg. lebhaftlilakarmin/grün (Mi.Nr. 13 b), 
postfrisches Qualitätsstück, geprüft, Mi. Wert 160,- €
		 110.13.035	 89,90 	

jetzt nur 59,80 €

Die DDR-Sonderausgabe "Fernsprechapparate im Wandel der Zeit" von 1989 erschien 
neben den normalen Schalterbögen in kleinerer Teilauflage auch in dekorativen 
Zusammendruck-Bogen mit allen 4 Werten in Viererblockanordnung. Solche komplette 
Bögen sind schon immer sehr beliebt und gesucht, denn das meiste wurde zertrennt. 
Daher sind solche Zusammendruck-Bogen seit kurzem auch gesondert im MICHEL 
bewertet und haben alle Chancen. Jetzt bietet sich eine tolle Gelegenheit für diese 
Ausgabe. Die komplette Bogendokumentation mit allen 4 Formnummern und den 
unterschiedlichen Zähnungsvarianten mit durchgezähnten oder nicht durchgezähnten 
Bogenrändern. Zum Preis von unter 20 % des Katalogwertes eine lohnens- 
werte Gelegenheit, sich einen absoluten Blickfang ins Album zu holen.

Auch mit Briefmarken versuchte 
man im II. Weltkrieg den Feind zu 
schädigen. Dazu wurden Kriegs- 
und Propaganda-Fälschungen 
hergestellt, um Nachrichten im 
feindlichen Gebiet zu versenden 
bzw. um den Kriegsgegner zu 
provozieren. In England fälschte 
man dazu im Sommer 1944 die 
blaue Feldpost-Zulassungsmarke 
für Luftfeldpostbriefe. Als sog. 
Kriegsfälschung war sie dem Original 
sehr ähnlich, unterschied sich aber 

hauptsächlich durch das Papier und die Zähnung. Von den nach Deutschland 
eingeschmuggelten Marken ging noch während des Krieges das meiste verloren 
und authentische Kriegsfälschungen der Luftfeldpostmarke gehören zu seltenen 
Dokumenten aus dem II. Weltkrieg. Von dieser gesuchten Spezialität sind jetzt 
einige wenige Exemplare lieferbar und Sie sollten schnell zugreifen.

Mit dem Kopfbild der englischen Königin 
Viktoria und Währungsangabe in 
Schilling und zusätzlich Pfennig gehören 
die Marken von Helgoland wohl zu den 
außergewöhnlichsten Ausgaben der 
Altdeutschen Staaten. Bis 1890 formell 
britische Kolonie wurde hier hauptsächlich 
der Postverkehr zwischen England und 
Hamburg abgewickelt und die Auflage 
der Marken blieb verhältnismäßig winzig. 
Vieles davon wurde verbraucht und in 
postfrischer Top-Qualität findet man diese 
130 Jahre alten Klassiker nicht mehr oft. 
Für ein ganz besonderes Stück haben Sie 
jetzt eine ganz besondere Gelegenheit. 
Vom 5 Pfg. Wert in der guten Farbvariante 

lebhaftlilakarmin  von 1890 lösen wir ein kleines Bogenteil auf. Daraus kommt die 
Marke taufrisch wie eben vom Schalter geholt. Und solange der kleine Vorrat reicht 
geben wir unseren Einkaufsvorteil weiter und Sie sparen glatte 30,- €. Eine tolle 
Gelegenheit, sich ein Stück Helgoländer Klassik in die Sammlung zu holen.

TOP-AKTUELLE MÜNZNEUHEITEN

China ▪ 10 Yuan 2020 
„Panda“, 
30 g Feinsilber, st
8250.2020.015

nur 26,80 €
Südafrika ▪ 1 Rand 2020 
„Krügerrand“, 1 Unze 
Feinsilber, st
8440.2020.015

nur 21,90


